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Front Cover (top to bottom): Lot 50103: M. JUNIUS BRUTUS. AR Denarius (3.76 gms), Military Mint traveling with Brutus and Cassius in western Asia Minor or northern 
Greece, 42 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5; Lot 51042: GREAT BRITAIN. Silver “Petition” Crown Pattern, 1663. Charles II. PCGS SPECIMEN-45.	

Back Cover (top to bottom, left to right): Lot 52486: PORTUGAL. 1/2 Dobra Pé-Terra, ND (1367-83)-L. Lisbon Mint. Fernando I “the Handsome”. PCGS MS-64; Lot 51181: 
CANADA. 25 Cents, 1902-H. Birmingham (Heaton) Mint. Edward VII. PCGS SPECIMEN-68; Lot 51036: GREAT BRITAIN. Commonwealth. Gold Broad Pattern of 50 
Shillings, 1656. London (Blondeau) Mint. Oliver Cromwell (as Lord Protector). PCGS PROOF-62 Cameo; Lot 52616: STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1900-H. Birming-
ham (Heaton) Mint. Victoria. NGC SPECIMEN-66; Lot 50107: CLEOPATRA & MARC ANTONY. Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. AR Tetradrachm (15.06 gms), ca. 36-34 
B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5; Lot 51030: GREAT BRITAIN. Triple Unite, 1643. Oxford Mint; mm: Banded Plumes. Charles I. PCGS AU-55; Lot 50090: ROMAN 
REPUBLIC. L. Sulla & L. Manlius Torquatus. AV Aureus (10.75 gms), Military Mint moving with Sulla, 82 B.C. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Scuffs, Edge Filing; Lot 52421: 
ITALY. Gold 100 Lire Prova (Pattern), 1925-R. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. NGC MATTE PROOF-62; Lot 50177: CONSTANTINE VII, 913-959. AV Medallic Bulla of 
4 Solidi Weight (17.73 gms), ca. 945. Constantinople Mint. NGC VFH, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Fine Style. Pierced; Lot 51373: VENEZUELA. Venezolano, 1876-A. Paris Mint. 
PCGS SPECIMEN-62.

Stack’s Bowers Galleries
Upcoming Auction Schedule

 
Coins and Currency
Date	 Auction	 Consignment Deadline
 
 
August 9, 2023	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins	 Visit StacksBowers.com 
	 StacksBowers.com

August 14-19, 2023	 Stack’s Bowers Galleries – U.S. Coins & Currency;	 Visit StacksBowers.com 
	 Ancient Coins and World Coins; World Paper Money 
	 Summer Global Showcase Auction • Costa Mesa, CA

August 30-31, 2023	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins & Currency	 August 8, 2023 
	 StacksBowers.com

September 1, 2023	 Collectors Choice Online Auction – World Paper Money	 July 21, 2023 
	 Around the Globe • StacksBowers.com

September 6-7, 2023	 Collectors Choice Online Auction – Tokens & Medals	 Visit StacksBowers.com 
	 StacksBowers.com

September 12-15, 2023	 Collectors Choice Online Auction – Ancient & World Coins	 Visit StacksBowers.com 
	 StacksBowers.com

September 19, 2023	 Collectors Choice Online Auction – Selections from the	 Visit StacksBowers.com 
	 Sydney F. Martin Collection 
	 StacksBowers.com

September 20-21, 2023	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins & Currency	 August 24, 2023 
	 StacksBowers.com

September 28, 2023 	 Stack’s Bowers Galleries – World Paper Money	 July 31, 2023 
	 Official Auction of the Maastricht Paper Money Show
 
October 12-17, 2023	 Stack’s Bowers and Ponterio – Chinese & Asian Coins & Banknotes	 Visit StacksBowers.com 
	 Hong Kong

October 25-26, 2023	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins & Currency	 October 2, 2023 
	 StacksBowers.com

November 1-3, 2023	 Collectors Choice Online Auction – Ancient & World Coins	 August 29, 2023 
	 StacksBowers.com

November 14-17, 2023	 Stack’s Bowers Galleries – U.S. Coins	 September 18, 2023 
	 Official Auction of the Whitman Coin & Collectibles Expo

November 29-30, 2023	 Collectors Choice Online Auction – U.S. Coins & Currency	 November 6, 2023 
	 StacksBowers.com
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How to Bid
Internet Absentee or Proxy Bidding
Place absentee bids now at www.StacksBowers.com or use our iOS or Android apps on your mobile device or tablet.  
Proxy bidding is enabled at midnight the day before the auction session starts live and is located on the lot description page. 
Visit our Frequently Asked Questions page at www.StacksBowers.com/FAQ/OnlineBidding.aspx for more information. 

Stack’s Bowers Galleries iBid Live
Bid live anywhere in the world, on your computer at www.StacksBowers.com or use our iOS or Android apps on your  
mobile device or tablet.

Live Telephone Bidding
Phone Bidding must be arranged at least 24 hours before your session begins. Stack’s Bowers Galleries will ask for the lot  
numbers of interest and will call you during the auction so you can place bids with our representative in real time. Phone  
bidding is only offered for lots estimated at $2,500 or more. If you wish to arrange live bidding by phone, contact  
our Client Services Department at 800.458.4646 or 949.253.0916 or email info@StacksBowers.com. 

Email and Mail Bidding
Use the enclosed bid sheet and email or mail it to us. Email bids to info@StacksBowers.com. If sending by mail, please allow 
sufficient time for the postal service. Please call to confirm that your bids have been received by Stack’s Bowers Galleries.

	 Mail:	 Attn. Client Services Department		  Email: info@StacksBowers.com
		  Stack’s Bowers Galleries
		  1550 Scenic Avenue, Suite 150
		  Costa Mesa, CA 92626 
		  United States

Live Bidding
Contact our Client Services department at 800-458-4646 to pre-register for live bidding. 

Payment Information
Please send all check, money order or  
cashier’s check payments to:

Stack’s Bowers Galleries
1550 Scenic Avenue, Suite 150
Costa Mesa, CA 92626
United States

For bank wire instructions, see information at  
right or contact our Client Services Department  
at 800.458.4646 or 949.253.0916.

Bank Wire Information:
For Domestic (U.S.) Banks, please direct your bank wire transfer to:

Bank Name: CIBC Bank USA	 Account Name: Stacks-Bowers Numismatics, LLC	
ABA/Routing#: 0710-0648-6	 Address: 120 South LaSalle Street		
Account Number: 2612038	 Chicago, IL 60603	

For Foreign Banks*, please direct your bank wire transfer to:

Bank Name: CIBC Bank USA	 Account Name: Stacks-Bowers Numismatics, LLC
International Swift Code: PVTBUS44	 Address: 120 South LaSalle Street	
Account Number: 2612038	 Chicago, IL 60603 

*Bank wires sent from a foreign bank are subject to an international bank wire fee of $35. If an 
international order will be settled using a different form of payment, please contact us by phone 
or email to have the wire fee removed.  If the wire will be sent in any currency other than USD, 
Stack’s Bowers Galleries needs to be contacted prior to the transfer in order to arrange for an 
intermediary bank.

IMPORTANT: Please have your bank add the  
Invoice Number or Your Name on the wire information.
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The August 2023 Global Showcase Auction
Ancient & World Coins 

August 15, 17 & 22-25, 2023

Lot Pickup
Lot Pickup will be conducted at the Stack’s Bowers Galleries  
Costa Mesa, CA Headquarters (by appointment only).

Dates, times and locations are subject to change.

*Please refer to our other August 2023 Global Showcase 
Auction catalogs for other offerings of World Coins,  
U.S. Coins and Currency plus World Paper Money.  
Visit StacksBowers.com to view our Internet Only sessions.

Session A*
World Paper Money 
The Americas
Monday, August 14
9:00 AM PT
Lots 40001-40452

Session B
Ancient Coins
Tuesday, August 15
9:00 AM PT
Lots 50001-50176

Session C
World Coins Part 1
Great Britain & 
The Americas
Tuesday, August 15
1:00 PM PT
Lots 51001-51387

Session D*
World Paper Money 
Eastern Caribbean States
Tuesday, August 15
9:00 AM PT
Lots 41001-41128

Session E
World Coins Part 2 
Australia to Zanzibar
Thursday, August 17
9:00 AM PT
Lots 52001-52638 

Session F*
The Royal Mint
Monday, August 21
7:00 AM PT
Lots 1-690

Session G*
Ancient Coins & 
World Coins Part 1 
Afghanistan to Canada 
Internet Only
Tuesday, August 22
9:00 AM PT
Lots 53001-54033

Session H*
World Paper Money 
Internet Only
Wednesday, August 23
9:00 AM PT
Lots 42001-42571

Session I*
World Coins Part 2 
Ceylon to Germany 
Internet Only
Wednesday, August 23
9:00 AM PT
Lots 55001-55976

Session J*
World Coins Part 3 
Great Britain to Malta 
Internet Only
Thursday, August 24
9:00 AM PT
Lots 56001-56936

Session K*
World Coins Part 4 
Mexico to Mixed Lots 
Internet Only
Friday, August 25
9:00 AM PT
Lots 57001-58082

Lot Viewing
Lot Viewing will be conducted at the Costa Mesa, CA offices: July 19-21 & 24, 2023 
1550 Scenic Avenue, Suite 150, Costa Mesa, CA 92626 • 9:00 AM-5:00 PM PT (by appointment only)
Lot Viewing will be conducted at the New York City offices: July 28-31 & August 1-2, 2023 
470 Park Avenue, New York, NY 10022 • 9:00 AM-5:00 PM ET (by appointment only)
Lot Viewing will be conducted at David L. Lawrence Convention Center: 
August 6, 2023: 12:00 PM-5:00 PM ET • August 7-11, 2023: 9:00 AM-5:00 PM ET (no appointment needed) 
1000 Fort Duquesne Blvd., Pittsburgh, PA 15222 (Room 315) 

If you cannot view in person, we will have our professional numismatists on hand to answer questions via phone or email  
about specific lots. Please email info@StacksBowers.com to make arrangements.

Auction Location
Griffin Studios, Stack’s Bowers Galleries Headquarters
1550 Scenic Avenue, Suite 150
Costa Mesa, CA 92626
Contact our Client Services department at 800-458-4646 to pre-register for live bidding.

Visit StacksBowers.com 
to view our  

Internet Only sessions.
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Lucius S. Ruder was born in 
Hamilton, Ohio, on September 18, 
1901. He graduated cum laude from 
Dartmouth in 1922. A quiet, intellectual, 
punctilious businessman with deep 
ancestral roots in Butler County, Ohio, 
he was a director and part owner of the 
Cincinnati Sheet Metal and Roofing 

Company. Mr. Ruder was also active in banking circles 
acting as a director of The First National Bank of Hamilton, 
Ohio, where his father before him had been a president and 
founder. He was also a director of the Bank of Clearwater in 
Clearwater, Florida, where he had established a home in the 
years following his volunteer service as a Lieutenant Colonel 
in the Air Force in World War II.

A student of history, Mr. Ruder had wide interests in local 
historical affairs, and he had an extensive collection of early 
American letters and papers. He is said to have had one of 
the finest private collections of Civil War documents and 
letters known.

Paralleling his interests in history and economics, Mr. 
Ruder started his numismatic activities with the purchase 
of an extensive coin collection from the estate of Dr. Philip 

Holmes, a prominent Chicago surgeon, who had been a 
lifelong collector amassing the bulk of his collection in the 
twenties. Mr. Ruder easily doubled the size and quality of this 
collection over the years unobtrusively drawing on multiple 
sources and broadening his interests to include Washington 
medals, tokens, and foreign coins. He spent many happy 
hours at home with his wife, Louise, reading and studying 
the historical setting of each coin. Were it not for his untimely 
death in 1965, Mr. Ruder would have amassed a truly great 
work when his coins were correlated with the historical 
documents.

Lucius Ruder was a warm, friendly man and a dedicated 
collector of quality material. His enthusiasm aroused that of 
others and his love of history and people was always apparent. 
His surviving friends and family still miss him.

Stack’s Bowers Galleries was privileged to offer prior 
portions of the Ruder Collection across a series of auctions 
in 1987 and 1992. The current selection is marked by a 
magnificent array of early British coinage that includes such 
highlights as a 1663 Silver "Petition" Crown Pattern with 
provenance to 1893, a 1668 Gold 5 Guineas, and a Mint State 
Gold Pound struck under Elizabeth I. 

The Collection of Lucius S. Ruder
1901-1965
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Bill Barber was born on July 10, 1924, near the forks of 
the Elkhorn River in a little community named Stamping 
Ground, Kentucky. His home was on a small farm with no 
road leading to the cabin; even in the 1920s there was only 
a footpath. Bill joined the Navy at age 17, just before Pearl 
Harbor, and he spent the next five years on the USS Dortch 
(DD-670) in the Pacific Ocean. He spoke little about his time 
in the Navy.

Bill had an “adopted grandfather” that he said was one 
of the kindest people he had ever met. This man, William 
Pryor (WP) Gatewood, died in October 1961. It was while 
attending WP's funeral that Bill acquired his first coin – a 
very worn 1856 Liberty Seated quarter dollar. We still have 
this coin today; it became a symbol for how remarkable 
things can start simply and humbly. This coin marked the 
beginning of Bill’s fascination with numismatics and a career 
in the hobby, which lasted through the remainder of his life. 
He passed away from cancer in March 1989.

Bill originally did business under the names of Barber 
Coin Company and Foster Barber Coins, both based out of 

Denver, Colorado. Over the years, he passed in and out 
of active participation in the coin business, but he never lost 
his love for things old and rare, especially if that thing was 
made of gold.

After his passing, Bill’s collection sat in a bank vault 
untouched except for an occasional move from bank to 
bank. In 2022 his family decided it was time to auction Bill’s 
collection as he wished. While examining the collection we 
found notes indicating where and when he had purchased 
some of them. Names like Elgin Gates, David Bowers, 
Bob Namey, Bill Foster, and Herb Tobias brought back old 
memories. We look upon these coins and wonder if they were 
used for things like paying war debts, and we speculated on 
how many hands they passed through as they journeyed into 
ours. We viewed incredibly rare pattern pieces representing 
the first minted gold in Great Britain and we held Colorado 
territorial gold in our hands. We are absolutely thrilled by 
the history these coins embody; items in Bill’s collection, 
whether grandiose or humble, represent pieces of human 
history. It is time for them to have new homes and fuel  
new dreams.

John Wm. (Bill) Barber
By his children Lorie and John
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Order of Sale
Session B
Ancient Coins
Tuesday, August 15
9:00 AM PT
Lots 50001-50176

Category	 Lot Number
ANCIENT COINS.................50001-50176

GREEK................................... 50001-50085
ROMAN REPUBLIC........... 50086-50090
ROMAN 
IMPERATORIAL................. 50091-50108
ROMAN EMPIRE................ 50109-50173
BYZANTINE......................... 50174-50176

Session C
World Coins Part 1:
Great Britain & 
The Americas
Tuesday, August 15
1:00 PM PT
Lots 51001-51387

Category	 Lot Number
WORLD COINS....................51001-51127

GREAT BRITAIN................. 51001-51127
THE AMERICAS...................51128-51380

ARGENTINA.....................................51128
BOLIVIA................................ 51129-51145
BRAZIL.................................. 51146-51151
BRITISH HONDURAS....................51152
BRITISH VIRGIN ISLANDS..........51153
BRITISH WEST INDIES.................51154
CANADA............................................51224
CHILE..................................... 51225-51229
COLOMBIA.......................... 51230-51237
COSTA RICA........................ 51238-51244
CUBA...................................... 51245-51251
DANISH WEST INDIES.... 51252-51256
DOMINICAN 
REPUBLIC............................. 51257-51258
ECUADOR............................ 51259-51260
EL SALVADOR..................... 51261-51263
GUATEMALA...................... 51264-51270
HAITI..................................................51271
HONDURAS......................................51272
JAMAICA...........................................51273
MARTINIQUE..................... 51274-51276

MEXICO................................ 51277-51351
PANAMA............................... 51352-51353
PARAGUAY........................... 51354-51356
PERU....................................... 51357-51366
PUERTO RICO..................................51367
SAINT HELENA 
& ASCENSION..................................51368
SANTO DOMINGO........................51369
UNITED STATES 
OF AMERICA....................................51370
VENEZUELA........................ 51371-51380

MARBLE................................51381-51387
CHILE..................................................51381
COLOMBIA.......................... 51382-51385
MEXICO................................ 51386-51387

Session E
World Coins Part 2: 
Australia to Zanzibar
Thursday, August 17
9:00 AM PT
Lots 52001-52638 

Category	 Lot Number
WORLD COINS....................52001-52638

AUSTRALIA.......................... 52001-52010
AUSTRIA............................... 52011-52029
AUSTRIAN 
NETHERLANDS................. 52030-52032
AZORES..............................................52033
BELGIUM.............................. 52034-52040
BIAFRA.................................. 52041-52044
BOHEMIA............................. 52045-52049
BRITISH EAST AFRICA.... 52050-52061
BULGARIA............................ 52062-52067
CAMBODIA.......................................52068
CEYLON................................ 52069-52072
CHINA................................... 52073-52087
COMOROS.........................................52088
CZECHOSLOVAKIA.......... 52089-52128
CZECH REPUBLIC............. 52129-52131
DENMARK........................... 52132-52141
EGYPT.................................... 52142-52413
EQUATORIAL GUINEA.................52144
ESSEQUIBO & DEMERARY.........52145
ETHIOPIA............................. 52146-52156
FRANCE................................ 52157-52197
FRENCH INDO-CHINA................52198
GERMAN NEW GUINEA..............52199

GERMANY............................ 52200-52308
GIBRALTAR.......................... 52309-52311
GOLD COAST...................... 52312-52314
HEJAZ..................................................52315
HONG KONG...................... 52316-52317
HUNGARY............................ 52318-52324
INDIA..................................... 52325-52384
INDONESIA......................... 52385-52386
IRAN....................................... 52387-52396
IRAQ....................................................52397
IRELAND.............................. 52398-52400
ISLE OF MAN....................... 52401-52402
ISLES DU VENT...............................52403
ITALY...................................... 52404-52421
JAPAN..................................... 52422-52423
KOREA................................................52424
LUXEMBOURG................................52425
MADAGASCAR................................52426
MALAYA................................ 52427-52430
MALAYSIA.........................................52431
MALTA................................................52432
MAURITIUS......................... 52433-52438
MONACO...........................................52439
MONTSERRAT.................................52440
MOZAMBIQUE................................52441
NETHERLANDS................. 52442-52446
NEW ZEALAND.................. 52447-52449
NORWAY............................... 52450-52452
PALESTINE........................... 52453-52454
PHILIPPINES....................... 52455-52474
POLAND............................... 52475-52484
PORTUGAL.......................... 52485-52491
RHODESIA.........................................52492
RUSSIA................................... 52493-52582
SAN MARINO...................................52583
SCOTLAND.......................................52584
SEYCHELLES.....................................52585
SINGAPORE......................... 52586-52587
SOLOMON ISLANDS.....................52588
SOMALIA...........................................52589
SOUTH AFRICA................. 52590-52600
SPAIN..................................... 52601-52614
STRAITS 
SETTLEMENTS................... 52615-52616
SWEDEN............................... 52617-52623
SWITZERLAND.................. 52624-52630
TRANSYLVANIA................. 52631-52632
TRISTAN DA CUNHA....................52633
TURKEY................................ 52634-52637
ZANZIBAR.........................................52638

Please refer to our other August 2023 Global Showcase Auction catalogs for other offerings of World Coins,  
U.S. Coins and Currency plus World Paper Money. Visit StacksBowers.com to view our Internet Only sessions.

Cataloged by: Matt Orsini, Jeremy Bostwick, Jeremy Carlson, Nicholas Fritz, Kyle Ponterio, Michael Ross, Gabriel Solares, Larry Stendebach, and Kent Tran.
Photographed by:  Karen Bridges, Gerry Bueno, Anthony Browning, Christina Good, Jeremy Katz and Carol Nguyen. 
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Celtic Britain

    
50001
CELTIC BRITAIN. Trinovantes & Catuvellauni. AV Stater (6.01 
gms), 55-45 B.C. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Van Ars-
dell-1470-1; ABC-2436; S-32. Early Whaddon Chase type. Obverse: 
Stylized wreath; wing motif above; Reverse: Stylized horse rearing 
right; wing motif above, decorations around. Fairly RARE when en-
countered in this attractive, elevated state of preservation. 

$1,000-$2,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
50002
CELTIC BRITAIN. Trinovantes & Catuvellauni. AV Stater (5.73 
gms), ca. 55-45 B.C. NGC Ch EF, Strike: 3/5 Surface: 4/5. VA-1476-
1; ABC-2433; S-32. Early Whaddon Chase type. Obverse: Wreath, 
cloak, and crescents; rounded wing motif above wreath; Reverse: 
Stylized horse right; wing motif and pellets above, lozenge to right, 
groundline below. Some flan irregularities are observed, but this styl-
ized issue otherwise presents very little in the way of actual handling. 

$600-$900

Celtic

    
50003
CELTIC. Lower Danube. AR Tetradrachm (17.52 gms), Imitating 
Thasos, ca. 2nd-1st Centuries B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 
3/5. Edge Bend. cf. HGC 6, 358-9 (for prototype); OTA-Class IIIa. 
Obverse: Stylized head of Dionysos left, wearing ivy wreath; Reverse: 
Stylized Herakles standing right, holding club and lion skin; four pel-
lets in diamond pattern to outer left and inner right. A great example 
of this somewhat degraded imitative issue, presenting all of the details 
to convey the prototype, but with none of the technical precision. Bold 
and very lightly toned. 

$600-$900

Gaul

    
50004
GAUL. Northeast. Suessiones. AV Stater (5.93 gms), ca. 60-25 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. D&T-547; Scheers-184. Ob-
verse: Devolved Apollo head with wing and two eyes on stem; two 
stars behind; Reverse: Quadriga left, with charioteer transformed into 
fibula-like figure; stars around, wheel and ladder design below. Fairly 
well centered for this SCARCE and alluring Celtic issue. 

$1,000-$2,000

    
50005
GAUL. Northwest. Veneti. AV Stater (7.42 gms), ca. 3rd-2nd Cen-
turies B.C. NGC Ch VF, Strike: 3/5 Surface: 4/5. cf. D&T 2135-6; cf. 
LT-6903. Obverse: Stylized head right, ornamented with pearl strings 
flowing around; Reverse: Stylized charioteer driving biga led by andro-
cephalic horse right; wheel-like object below. Seemingly a RARE and 
interesting type, this example displays some striking weakness, but not 
very much at all in the way of wear or handling. 

$800-$1,200

    
50006
GAUL. Northwest. Veneti. AV 1/4 Stater (1.74 gms), ca. 3rd-2nd 
Centuries B.C. NGC Ch VF, Strike: 3/5 Surface: 4/5. D&T-Unlist-
ed; cf. Elsen 122, lot 107. Obverse: Stylized head right, ornamented 
with pearl strings flowing around; Reverse: Stylized charioteer driving 
biga led by androcephalic horse right; wheel-like object below. VERY 
RARE and enticing, this example presents some moderate handling, 
but otherwise offers a chance at an extremely difficult fractional de-
nomination. 

$1,000-$1,500

GREEK
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50007
ITALY. Etruria. Populonia. AR Didrachm of 20 Units (20 Asses) 
(8.34 gms), 3rd century B.C. NGC Ch VF, Strike: 2/5 Surface: 
4/5. HGC-1, 113; HN Italy-142; Vecchi-52.161 (this coin). Obverse: 
Diademed facing head of Metus; XX (mark of value) below; Reverse: 
Blank. Featuring a rather distinctive and extensive die break on the 
obverse, this specimen emanates from a series oft plagued by striking 
issues, but nevertheless offers charm and an elegant cabinet tone. 

$800-$1,200

    
50008
ITALY. Campania. Cumae. AR Nomos, ca. 320-300 B.C. ANACS 
VF-25. HGC-1, 432; HN Italy-536. Obverse: Diademed head of nymph 
right; uncertain symbol to left; Reverse: Man-headed bull standing 
right, head facing; above, crowning Nike flying left. Mislabeled by 
ANACS as “Neapolis Campania”. Deeply toned and with most details 
clear, this example stands as an EXTREMELY RARE offering from a 
seldom-seen mint. After a several year gap between the 4th Century 
B.C., there was a brief revival in Campanian coinage in the latter half 
of the century. This particular example, an apparent cousin of the com-
mon Neapolitan types, instead bears the legend “KYMAIΩN” on the 
reverse. Undoubtedly a specimen that will attract the interest of the 
esteemed Greek collector, and is assuredly a must have for any collec-
tor seeking examples from Magna Graecia. 

$1,500-$3,000
Ex: Barquera Collection.

    
50009
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.85 gms), ca. 
340-332 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 5/5. Fine Style. HGC-
1, 784; Vlasto-503; HN Italy-886. Obverse: Nude youth on horse trot-
ting right, holding reins and crowning horse with wreath; to left, small 
Nike flying right, crowning youth; ΣIM below; Reverse: Phalanthos, 
holding kantharos and cradling scepter in arm, riding dolphin left; 
I-HP and waves below. Quite well centered and handsomely struck, 
this attractively toned example retains some elegant brilliance in the 
protected areas and displays hardly any evidence of handling. 

$800-$1,200

    
50010
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.73 gms), 
ca. 290-281 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. HGC-1, 800; 
Vlasto-586; HN Italy-934. Obverse: Nude warrior, holding shield and 
two spears, and thrusting third spear downward, on horse rearing 
right; ΣA below; Reverse: Phalanthos, holding distaff, riding dolphin 
left; below, prow left. A well centered example, especially upon the re-
verse, with some enchanting brilliance remaining as well.

$600-$900

    
50011
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.86 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-1, 
813; Vlasto-677; HN Italy-958. Obverse: Nude youth on horse trot-
ting right, holding reins and crowning horse with wreath; AΓΩ to left, 
KPAT/INOΣ in two lines below; Reverse: Phalanthos, holding kan-
tharos, riding dolphin left; ZOP below. Handsomely struck on a some-
what broad and oval flan, this barely handled example offers a light 
gunmetal gray tone and some elegant brilliance in the protected areas. 

$1,000-$1,500

    
50012
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.73 gms), ca. 
302-280 B.C. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-1, 813; Vlas-
to-666-7; HN Italy-957. Obverse: Nude youth on horse trotting right, 
holding reins and crowning horse with wreath; ΣA to left, APE/ΘΩN 
in two lines below; Reverse: Phalanthos, holding tripod, riding dol-
phin left; CAΣ below. Very lightly handled overall, with a high degree 
of flashy, untoned brilliance. 

$500-$750

Italy
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50013
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.89 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-1, 815; 
Vlasto-687-90; HN Italy-965. Obverse: Nude youth, with shield on 
arm, on horse rearing left; ΣΙ to right, ΦΙΛOKΩHΣ; Reverse: Pha-
lanthos, holding wreath, riding dolphin left; ΛY below. Sporting great 
centering upon each side, this example offers a highly flashy and bril-
liant nature. 

$700-$1,000

    
50014
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.78 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-1, 815; 
Vlasto-687-90; HN Italy-965. Obverse: Nude youth, holding shield, on 
horse rearing left; ΣI to right, ΦIΛOKΛHΣ below; Reverse: Phalan-
thos, holding wreath, riding dolphin left; ΛY below. Fairly well cen-
tered upon a somewhat broad flan, this example does exhibit some 
minor roughness and striking weakness upon the reverse. 

$700-$1,000

    
50015
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.69 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-1, 815; 
Vlasto-687-90; HN Italy-965. Obverse: Nude youth, holding shield, on 
horse rearing left; ΣI to right, ΦIΛOKΛHΣ below; Reverse: Phalan-
thos, holding wreath, riding dolphin left. Quite flashy and brilliant, 
this near-Mint specimen is struck upon a somewhat compact flan, 
with some edge splits noted for completeness. 

$700-$1,000

    
50016
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.87 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Fine Style. 
HGC-1, 817; Vlasto-701-2; HN Italy-969. Obverse: Nude youth, with 
shield on arm, on horse rearing left; EY to right, NIKΩN below; Re-
verse: Phalanthos, holding grain ear, riding dolphin left; API to left, 
spearhead below. Very well centered with respect to strike, this lightly 
toned example is undoubtedly from elegant dies of fine style and offers 
tremendous beauty and allure. 

$1,000-$2,000

    
50017
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.85 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Fine Style. 
HGC-1, 817; Vlasto-701-2; HN Italy-969. Obverse: Nude youth, with 
shield on arm, on horse rearing left; EY to right, NIKΩN below; Re-
verse: Phalanthos, holding grain ear, riding dolphin left; API to left, 
spearhead below. Extremely lustrous and vibrant, this barely handled 
specimen presents the appearance that it departed from the mint only 
recently rather than 2,300 years ago. 

$700-$1,000

    
50018
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (7.83 gms), 
ca. 302-280 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-1, 817; 
Vlasto-701-2; HN Italy-969. Obverse: Nude youth, with shield on arm, 
on horse rearing left; EY to right, ΝΙΚΩΝ below; Reverse: Phalanthos, 
holding grain ear, riding dolphin left; API to left, spearhead below. 
Well centered and shimmering, this example provides great eye appeal 
and serves as an excellent representative of this popular design motif. 

$700-$1,000
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50019
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (6.33 gms), ca. 
272-240 B.C. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 5/5. Flan Flaw. HGC-
1, 893; HN Italy-1039. Obverse: Helmeted warrior, holding lance and 
shield, on horse prancing right; ΘI to left; Reverse: Phalanthos, hold-
ing trident, riding dolphin left and being crowned by Nike flying above 
to right; rudder below. Though a minor flan flaw is noted, this aspect 
is easily overlooked, as the present example exhibits hardly anything 
in the way of handling, all while offering enchanting toning and some 
great luster remaining. 

$800-$1,200

    
50020
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Distater (Dinomos) (15.85 gms), 
ca. 340-330 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. HGC-1, 1026; 
HN Italy-1574. Obverse: Helmeted head of Leukippos right; Reverse: 
Barley ear with leaf to left. A VERY RARE double denomination for 
a type more commonly encountered as a single Stater, this moderately 
handled specimen still retains charming detail and remains without 
issue. 

$700-$1,000

    
50021
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Stater (7.89 gm), ca. 540-510 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. HGC-1, 1027; HN Ita-
ly-1479. Obverse: Ear of barley with seven grains; Reverse: Incuse ear 
of barley with eight grains. Some typical minor roughness is noted, 
but this example otherwise remains without any cracks to the flan, and 
sports some elegant brilliance remaining with the tone. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
50022
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Stater (Nomos) (7.88 gms), ca. 
330-280 B.C. NGC Ch EF★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. HGC-1, 1063; 
HN Italy-1583. Obverse: Wreathed head of Demeter left; Reverse: Bar-
ley ear of seven grains, leaf to left; tongs above leaf, ΑΘA below. Of-
fering an elegant obverse depiction of Demeter, this highly lustrous 
and largely untoned example exudes a great deal of eye appeal and is 
undoubtedly worthy of its star designation. 

$1,000-$1,500

    
50023
ITALY. Lucania. Thourioi. AR Distater (Double Nomos) (15.60 
gms), ca. 400-350 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine 
Style. HGC-1, 1255; HN Italy-1803. Obverse: Helmeted head of Athe-
na right; Reverse: Bull butting right; in exergue, fish right; all within 
incuse circle. Undoubtedly of fine style, this example yields a fairly well 
centered strike and enchanting light gray toning, with an elegantly 
sculpted and tactile nature to the portrait of Athena. 

$2,000-$4,000

    
50024
ITALY. Lucania. Thourioi. AR Distater (Double Nomos) (15.53 
gms), ca. 400-350 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. HGC-1, 
1255; HN Italy-1803. Obverse: Helmeted head of Athena right; Re-
verse: Bull butting right; in exergue, fish right; all within incuse circle. 
Fairly well centered on a somewhat compact flan, this charming ex-
ample presents an elegant portrait of Athena. 

$1,000-$2,000
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Sicily

Extensively Pedigreed Near-Mint 100 Litrai

50025
SICILY. Syracuse. Dionysios I, 406-367 B.C. AV 100 Litrai 
(Double Dekadrachm) (5.78 gms), ca. 400-370 B.C. NGC 
AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine Style. HGC-2, 1275; SNG 
ANS-329 (same dies); Bérend-Group III, 15.10 (D11/R8 - this 
coin). Obverse: Head of Arethousa left, with hair in sakkos 
adorned with a star; pellet flanking neck; Reverse: Herakles 
kneeling right, strangling the Nemean Lion; rocks below. Very 
well centered and quite boldly struck, this immensely majestic 
offering presents a level of quality and refinement that is near 

the apex for the series. When combined with the extensive 
pedigree and its published status in Bérend, it is easy to see why 
such an exemplar could soar to lofty heights.

$40,000-$50,000
Ex: Dr. Lawrence A. Adams Collection.
Ex: Triton VI (1/2003) Lot # 110.
Ex: Spink 32 (11/1983) Lot # 11.
Ex: Ars Classica XV (7/1930) Lot # 375.

    
50026
SICILY. Syracuse. Dionysios I, 406-367 B.C. AV 50 Litrai 
(Dekadrachm) (2.89 gms), ca. 405-400 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 
Surface: 4/5. HGC-2, 1281; Berend-2 (D1/R2); SNG ANS-341 (same 
dies). Obverse: Head of young male (Anapos?) left; Reverse: Horse 

prancing right; all within shallow incuse square. Another exceptionally 
pleasing example of this fractional artistic type. 

$5,000-$6,000
Ex: Mark and Lottie Salton Collection.
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Magnificent Starred Pegasos Stater

50027
SICILY. Syracuse. Timoleon & The Third Democracy, ca. 
345-317 B.C. AR Stater (8.62 gms), 344-339/8 B.C. NGC 
Ch AU★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine Style. HGC-2, 1400; 
Pegasi-2; SNG ANS-494-507. Obverse: Pegasos flying left; 
Reverse: Helmeted head of Athena right. An absolute stunner, 
this majestic specimen is wholly deserving of its star designation 
for superior eye appeal and its “fine style” status on account of 

elevated craftsmanship. The strike is exceptionally centered on 
the obverse, with an elegant cabinet tone accenting its supreme 
tactile nature that much more. Meanwhile, nearly no evidence 
of handling is observed, with enchanting luster emanating from 
the protected areas. A true connoisseur’s example, and one that 
should generate immense enthusiasm.

$6,000-$9,000
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Brilliant and Well Centered Agathokles AV Drachm

50028
SICILY. Syracuse. Agathokles, 317-289 B.C. AV Drachm 
(Hemistater) (4.26 gms), ca. 317-310 B.C. NGC AU, 
Strike: 5/5 Surface: 3/5. HGC-2, 1276; SNG ANS-550. 
Obverse: Laureate head of Apollo left; Reverse: Charioteer, 
holding kentron and reins, driving biga right; triskeles below. 

Exhibiting only the slightest degree of handling and retaining 
great brilliance paired with a well centered strike, this specimen 
stands a charming example, though a scratch on the reverse 
running up from the bottom to the horse is noted.

$8,000-$10,000

    
50029
SICILY. Siculo-Punic. Entella. AR Tetradrachm (16.81 gms), ca. 
320/15-300 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Fine Style. 
HGC-2, 287; Jenkins-207 (O63/R181). Obverse: Head of Arethousa left, 
wearing grain wreath; four dolphins around; Reverse: Head of horse 

left; palm tree to right; “MM” (in Punic) below. Offering an elegant and 
refined rendition of Arethousa, this pleasing, gunmetal gray example 
offers supreme appeal and should general great enthusiasm. 

$1,500-$3,000
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50030
SICILY. Siculo-Punic. Entella. AR Tetradrachm (17.00 gms), ca. 
300-289 B.C. NGC Ch AU★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-2, 293; 
Jenkins-286 (O91/R235). Obverse: Head of Herakles right, wearing 
lion skin; Reverse: Head of horse left; club to lower left, palm tree be-
hind, Punic “MHMHNT” (in Punic = “people of the camp”) below. 
Quite enticing and alluring, this well centered and boldly struck speci-
men offers such enchanting burnished olive toning accentuating the 
devices. 

$3,000-$5,000
From the George Henry Carman Collection.

    
50031
SICILY. Siculo-Punic. Entella. AR Tetradrachm (17.79 gms), ca. 
300-289 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-2, 293; Jen-
kins-293 (O93/R241). Obverse: Head of Herakles right, wearing lion 
skin; Reverse: Head of horse left; grain ear to left, palm tree to right; 
“MHMHNT” (in Punic = “people of the camp”) below. Well centered 
and boldly struck, this enticing example offers an engaging design 
upon each side as well as tremendous detail remaining and alluring 
originality. 

$1,500-$3,000

    
50032
SICILY. Siculo-Punic. Entella. AR Tetradrachm (17.14 gms), ca. 
300-289 B.C. NGC AU, Strike: 3/5 Surface: 4/5. HGC-2, 295; Jen-
kins-419 (O125/R344). Obverse: Head of Herakles right, wearing lion 
skin; Reverse: Head of horse left; palm tree to right, “MHMHNT” 
(in Punic = “people of the camp”) below. A bright and well-centered 
example of this beautiful Carthaginian issue. While some minor die 
cracks are evident, the piece offers an abundance of crisp detail. This 
chunky high-relief Tetradrachm shimmers with luster and eye appeal. 
Offering a high degree of originality with extremely limited wear, this 
coin will certainly appeal to advanced collectors of the illustrious Si-
culo-Punic series. 

$1,000-$1,500

Macedon

    
50033
MACEDON. Kingdom of Macedon. Time of Philip II to Alexander 
III (the Great), 340/36-328 B.C. AV Stater (8.55 gms), Amphipolis 
Mint. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 1/5. Scuffs, Ex Jewelry. SNG 
ANS-250-4. Obverse: Laureate head of Apollo right; Reverse: Chari-
oteer, holding kentron and reins, driving biga right; ivy leaf below. 
A number of marks are observed in the lower portion of the reverse, 
clearly from its time in jewelry, but this specimen serves as a solid bud-
get example of the type spanning their two reigns. 

$1,000-$2,000

    
50034
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AV Stater (8.55 gms), Lampsakos Mint, ca. 328/5-323 B.C. 
NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Brushed. Pr-1358. Lifetime is-
sue. Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Nike standing 
left, holding wreath and stylis; conjoined horse foreparts in left field, 
monogram below left wing. Fairly well centered and lightly toned, this 
wholesome specimen retains excellent detail and offers some hints of 
brilliance accentuating the devices. 

$3,000-$4,500

    
50035
MACEDON. Kingdom of Macedon. Time of Alexander III (the 
Great) to Seleukos I, ca. 324/3-300 B.C. AV Stater (8.45 gms), Un-
certain Mint. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Brushed, Edge 
Marks, Graffito. Price-Unlisted; cf. CNG E-500, 148. Obverse: Hel-
meted head of Athena right; Reverse: Nike standing left, holding 
wreath and stylis; rose below left wing. A VERY RARE and unusual 
type from the East, this example does exhibit numerous flaws, likely 
from time as a jewelry piece, but nevertheless offers the opportunity 
for the specialist in the series. 

$1,500-$2,500
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50036
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. AV 
Stater (8.58), Abydos Mint. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. 
Ex Jewelry. Le Rider-Unlisted; SNG ANS-300. In the name and types 
of Philip II. Obverse: Head of Apollo right, wearing laurel wreath; Re-
verse: Charioteer, holding kentron and reins, driving biga right; star 
and ΠΑP monogram below. Some scattered marks are observed from 
the noted time used in jewelry, let little actual wear is seen and with an 
enticing tone in the recesses as well. 

$3,000-$5,000
Ex: Oliver T. Banks Collection.

    
50037
MACEDON. Paeonia. Kingdom of Paeonia. Patraos. AR Tet-
radrachm (12.67 gms), Astibos or Damastion Mint. NGC AU, 
Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-3.1, 148; Peykov-E2140. Obverse: Lau-
reate head of Apollo right; Reverse: Warrior on horse rearing right, 
thrusting spear at enemy below who defends with shield; retrograde 
ME monogram behind horse’s rear legs. Fairly well centered for the 
series, this lightly handled example yields an elegant light gray tone 
and some remaining brilliance. 

$600-$900

Thrace

    
50038
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AV Stater 
(8.50 gms), Alexandreia Troas Mint, ca. 297/6-282/1 B.C. NGC Ch 
VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Edge Marks, Marks. HGC-3.2, 1743E; 
Thompson-142. Obverse: Diademed head of the deified Alexander 
right, with horn of Ammon; Reverse: Athena seated left on throne, 
holding Nike and resting arm upon shield to right; transverse spear 
in background; M to inner left, monogram on throne. Despite many 
scattered marks, this example offers a well centered strike with solid 
detail remaining. 

$3,000-$5,000

    
50039
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm (17.12 gms), Uncertain Mint. NGC Ch AU, Strike: 4/5 
Surface: 4/5. Die Shift. HGC-3.2, 1750 (for type); Thompson-Un-
listed; Muller-315. Obverse: Diademed head of the deified Alexander 
right, with horn of Ammon; A below neck; Reverse: Athena seated left 
on throne, with arm resting on shield, transverse spear in background, 
and holding crowning Nike; to inner left, ΘE monogram above mono-
gram-in-circle. A RARE and interesting type, though this example 
exhibits a minor die shift on the obverse, sports an exceptionally well 
centered reverse and pleasing toning. 

$1,500-$3,000

    
50040
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm (17.11 gms), Uncertain Mint. NGC AU, Strike: 5/5 Sur-
face: 4/5. HGC-3.2, 1750 (for type); Thompson-Unlisted; Muller-Un-
listed; Meydancikkale-2705. Obverse: Diademed head of the deified 
Alexander right, with horn of Ammon; Reverse: Athena seated left on 
throne, with arm resting on shield, transverse spear in background, 
and holding crowning Nike; monogram to inner left; ΘE monogram 
in exergue. Well struck on a fairly round flan, this elegant specimen 
presents some lustrous brilliance emanating from the protected areas 
and some very light toning sprinkled throughout. 

$1,500-$3,000

    
50041
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm (17.01 gms), Pella Mint, ca. 286/5-282/1 B.C. NGC AU, 
Strike: 5/5 Surface: 4/5. Scratch. HGC-3.2, 1750P; Thompson-253; 
Muller-471. Obverse: Diademed head of the deified Alexander right, 
with horn of Ammon; Reverse: Athena seated left on throne, with arm 
resting on shield, transverse spear in background, and holding crown-
ing Nike; AP monogram to inner left; K in exergue. Despite the noted 
scratch across the cheek on the obverse, this lightly handled specimen 
stands as a lustrous and enticing representative of the emission. 

$1,000-$1,500
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50042
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm (17.16 gms), Uncertain Mint. NGC EF, Strike: 4/5 Sur-
face: 4/5. HGC-3.2, 1750 (for type); Thompson-Unlisted; Muller-Un-
listed. Obverse: Diademed head of the deified Alexander right, with 
horn of Ammon; A below neck; Reverse: Athena seated left on throne, 
with arm resting on shield, transverse spear in background, and hold-
ing crowning Nike; AP monogram to inner left. Sporting a deep gray 
cabinet tone and some delightful hints of lustrous champagne within 
the protected areas, this RARE type presents a high degree of eye ap-
peal. 

$1,000-$1,500

Thessaly

    
50043
THESSALY. Larissa. AR Drachm (6.00 gms), ca. 356-342 B.C. NGC 
Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine Style. HGC-4, 454; BCD Thes-
saly II-315-6. Obverse: Head of the nymph Larissa facing slightly left, 
with hair in ampyx; Reverse: Horse crouching right, preparing to roll. 
An ever-popular facing head type, this specimen offers great centering 
and is struck on a flan of good, attractively toned metal. 

$700-$1,000

Boeotia

Ex BCD Collection & Asyut Hoard

    
50044
BOEOTIA. Tanagra. AR Drachm (6.00 gms), ca. 500-480 B.C. NGC 
Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. HGC-4, 1282; BCD Boiotia-246 = 
Asyut-248 (this coin). Obverse: Boiotian shield, with horizontal T 
facing inward in one opening and horizontal A in the other; Reverse: 
Square incuse with anticlockwise mill-sail pattern. A VERY RARE 
variant of the issue more commonly featuring horizontal Ts rather 
than a T and A. Some minor roughness is observed on the obverse, 
but solid coloring is present, with great centering as well. 

$700-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.
Ex: BCD Collection (Triton IX - 1/2006) Lot # 246. 
Ex: Asyut Hoard #248.

Attica

    
50045
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.22 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head 
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Fairly 
well centered on a flan of sound metal, this Mint State stunner offers 
alluring brilliance and a subtle tone, all while standing as an eminently 
popular and desirable type. 

$900-$1,300

    
50046
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (16.98 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Marks. HGC-4, 1597; Kroll-8. Ob-
verse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 
Though the obverse is somewhat off-center and exhibits a few noted 
marks, this popular type nevertheless presents a well centered reverse 
and elegant toning. 

$600-$900

Corinthia

    
50047
CORINTHIA. Corinth. AR Stater (8.51 gms), ca. 350/45-285 B.C. 
NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light Marks. HGC-4, 1848; 
Pegasi-427; BCD Corinth-Unlisted. Obverse: Pegasos flying left; Re-
verse: Helmeted head of Athena left; A-P flanking neck truncation, 
aegis to right. Well centered and deeply toned, this example serves as 
an excellent representation from an ever-popular series. 

$600-$900
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Bosporos

Pedigreed & Well-Preserved Stater from Pantikapaion

50048
BOSPOROS. Pantikapaion. AV Stater (9.08 gms), ca. 
340-325 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Fine Style. 
Scratches. HGC-7, 20; MacDonald-54; SNG BM Black Sea-864. 
Obverse: Head of Pan left, wearing ivy wreath; Reverse: Griffin, 
holding spear in its mouth, standing left on grain ear, with head 
facing and forepaw raised. Founded by Greek colonists from 
Anatolia in what is now Crimea, Pantikapaion grew to great 
wealth by the abundance of fish from the Bosporos and an 
excess of wheat. The importance of wheat to the Panikapaions 
is evidenced by the griffin balancing upon a grain of wheat on 

the reverse of this gold issue. This issue is struck exceptionally 
well and centered relatively nicely upon the flan. There are 
some scratches present, and a bit of edge damage that is hard 
to spot in the NGC encapsulation. With only a trace amount of 
wear existing on the high points of the design, this stunner is a 
desirable and RARELY seen piece of Grecian gold that is sure 
to capture the attention of all lovers of classical coins.

$60,000-$80,000
Ex: Leu 33 (5/1983) Lot # 259.
Ex: Hess-Leu 45 (1970) Lot # 93.
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Mysia

    
50049
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (2.71 gms), ca. 600-550 B.C. NGC Ch 
EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. cf. Nomisma-VII, 28 (unlisted denomi-
nation); Boston MFA-Unlisted; cf. SNG BN-173 (hemihekte); Hurter 
& Liewald-III, 13.1. Obverse: Head of tunny right; above and below, 
small tunny left; Reverse: Quadripartite incuse square. A RARE and 
very seldom encountered type, this diminutive specimen presents glis-
tening brilliance and tremendous intricate detail remaining. 

$1,000-$1,500

    
50050
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (2.71 gms), ca. 600-550 B.C. NGC EF, 
Strike: 4/5 Surface: 4/5. Nomisma VII-Unlisted; Boston MFA-Unlist-
ed; SNG BN-Unlisted; cf. CNG 123, lot 111. Obverse: Head of tunny 
left, with tunny upward in its mouth; Reverse: Quadripartite incuse 
square. Well centered upon each side, this elegant survivor from a 
rather RARE and desirable emission presents olive-yellow hues and 
great overall detail remaining. One of just a small handful of examples 
known of the type. 

$1,000-$2,000
Ex: Helios 2 (11/2008) Lot # 140.

    
50051
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (2.66 gms), ca. 550-450 B.C. NGC EF, 
Strike: 3/5 Surface: 4/5. Nomisma-VII, 41; cf. Boston MFA-1416 
(Stater); cf. SNG BN-181 (Hemihekte). Obverse: Forepart of lion left, 
devouring prey; to right, tunny upward; Reverse: Quadripartite incuse 
square. A fairly SCARCE denomination for the type, this specimen 
presents charming surface quality with a light olive-yellow hue. 

$800-$1,200

    
50052
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (2.66 gms), ca. 550-500 B.C. NGC EF, 
Strike: 4/5 Surface: 5/5. cf. Nomisma-VII, 75 (half-length harpy 
left); Boston MFA-Unlisted; cf. SNG BN-203 (same). Obverse: Harpy 
standing right, holding tunny; Reverse: Quadripartite incuse square. 
An EXTREMELY RARE and interesting mythological type, this frac-
tional in electrum offers a dynamic obverse depiction along with a pale 
golden hue and only minor wear across the higher points. 

$800-$1,200
Ex: Gitbud & Naumann 26 (12/2014) Lot # 167.

Aeolis

    
50053
AEOLIS. Kyme. AR Tetradrachm (16.60 gms), ca. 155-143 B.C. 
NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 5/5. SNG Cop-104. Stephanophoric 
type. Metrophanes, magistrate. Obverse: Head of the Amazon Kyme 
right, wearing tainia; Reverse: Horse prancing right; one-handled cup 
below raised foreleg; all within wreath. Emanating from an always 
popular series presenting extremely broad, spread flans, this example 
offers alluring gunmetal gray toning as well as some golden toning and 
brilliance surrounding the devices. 

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

    
50054
AEOLIS. Myrina. AR Tetradrachm (16.80 gms), ca. 160-143 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Brushed. SNG von Au-
lock-1660-5 var. (monogram); Sacks Issue 7. Stephanophoric type. 
Obverse: Laureate head of Apollo right; Reverse: Apollo Grynios 
standing right, holding branch and phiale; monogram to left, ompha-
los and amphora at feet; all within laurel wreath. Featuring the typical 
spread nature of the type, this lightly toned and highly pleasing ex-
ample yields a charming degree of eye appeal. 

$1,000-$1,500

Lesbos

    
50055
LESBOS. Uncertain. BI Stater (11.16 gms), ca. 510-480 B.C. NGC 
VF, Strike: 5/5 Surface: 5/5. HGC-6, 1076. Obverse: Confronted 
heads of two calves; olive tree between; Reverse: Small incuse square 
punch. A popular and unusual type, this specimen presents even han-
dling and a deep, enticing tone. 

$700-$1,000
From the George Henry Carman Collection.
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50056
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (2.53 gms), ca. 478-455 B.C. NGC Ch 
VF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-6, 957; Bod-30. Obverse: Helmeted 
head of Athena right; Reverse: Incuse head of lion facing. Fairly well 
centered and only mildly circulated, this charming minor in electrum 
stands as a SCARCE and interesting type. 

$500-$750

Caria

    
50057
CARIA. Bargylia. AR Hemidrachm (1.20 gms), 2nd-1st centuries 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. cf. CNG 81, 631; otherwise 
unpublished. Obverse: Pegasos flying right; Reverse: Facing statue of 
Artemis Kindyas. An EXTREMELY RARE type that has eluded the 
standard references, this type becomes available very infrequently, 
with the cited example last crossing the auction block in 2009. 

$600-$900

Lydia

    
50058
LYDIA. Time of Alayattes to Kroisos (ca. 620/10-550/39 B.C.). EL 
Trite (1/3 Stater) (4.70 gms), Sardes Mint. NGC AU, Strike: 5/5 Sur-
face: 5/5. SNG von Aulock-2868-9; SNG Kayhan-1013. Obverse: Head 
of roaring lion right; “sun” with multiple rays on forehead; Reverse: 
Two incuse squares. One of the better examples of the type that one 
can hope to encounter, this specimen presents a very well centered 
obverse strike paired with very subtle wear and a captivating, lifelike 
nature to the lion’s head. As such, a RARE and important offering. 

$4,000-$6,000

    
50059
LYDIA. Time of Alayattes to Kroisos (ca. 620/10-550/39 B.C.). EL 
Trite (1/3 Stater) (4.70 gms), Sardes Mint. NGC Ch VF, Strike: 5/5 
Surface: 3/5. Edge Marks. SNG Kayhan-1013; Boston MFA-1765-6. 
Obverse: Head of roaring lion right, “sun” with multiple rays on fore-
head; Reverse: Two incuse squares. Very well centered and highly at-
tractive, this example glistens with some appealing luster and offers a 
delightful pale yellow hue. 

$2,000-$4,000

    
50060
LYDIA. Time of Alayattes to Kroisos (ca. 620/10-550/39 B.C.). EL 
Trite (1/3 Stater) (4.70 gms), Sardes Mint. NGC Ch VF, Strike: 5/5 
Surface: 2/5. Countermarks. Traite-I, 44; SNG Kayhan-1013; Boston 
MFA-1765-6. Obverse: Head of roaring lion right, “sun” with multiple 
rays on forehead; Reverse: Two incuse squares. A popular type, this 
example features some noted countermarks on and near the edges—a 
typical aspect for the series. Otherwise, great overall detail remains. 

$1,500-$3,000
From the George Henry Carman Collection.

    
50061
LYDIA. Kroisos, ca. 564/53-550/39 B.C. AR Stater (10.58 gms), 
Sardes Mint. NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Berk-20; Traité-I, 
407-8. Obverse: Confronted foreparts of lion and bull; Reverse: Two 
incuse squares. An evenly handled and pleasingly toned example of 
the type. 

$700-$1,000

Cilicia

    
50062
CILICIA. Tarsus. Tarkumuwa (Datames), Satrap of Cilicia, 384-
361/0 B.C. AR Stater (10.45 gms), ca. 380 B.C. NGC AU, Strike: 
5/5 Surface: 2/5. SNG BN-258-65; SNG Levante-79. Obverse: Female 
head facing slightly left, with hair in ampyx; Reverse: Bearded head 
right, wearing crested helmet and with drapery around neck. A popu-
lar facing head type, this specimen presents solid centering and a sub-
tle tone along with hints of brilliance, with just some minor roughness 
noted on the obverse for completeness. 

$500-$750
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50063
CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames), Satrap of Cilicia, 384-
361/0 B.C. AR Stater (10.60 gms), ca. 375 B.C. NGC Ch EF, Strike: 
3/5 Surface: 2/5. Brushed. SNG BN-Unlisted; SNG Levante-86; Sun-
rise-52. Obverse: Baaltars, with torso facing, seated right on throne, 
holding grain ear and grape bunch, and cradling eagle-tipped scepter; 
thymiaterion in background; all within crenellated wall; Reverse: Sa-
trap, wearing Persian dress, seated right on throne, testing arrow held 
in both hands; winged solar disk with volutes to upper right, bow to 
lower right. A RARE type, this flashy and brilliant specimen does ex-
hibit some noted minor brushing, but is without much in the way of 
any other handling. 

$800-$1,200

    
50064
CILICIA. Tarsos. Pharnabazos, Satrap of Cilicia, 380-374/3 B.C. AR 
Stater (10.84 gms), ca. 380-379 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 
2/5. Brushed. SNG BN-251; SNG Levante-72. Obverse: Baal of Tarsos 
seated left on throne, holding lotus tipped scepter; Reverse: Bearded 
male head (Ares?) left, wearing crested helmet. Though struck a bit 
off-center and with some minor peripheral roughness, this high grade 
example nevertheless presents a great deal of flashy brilliance. 

$800-$1,200

Syria

    
50065
SYRIA. Phoenicia. Byblos. Addirmilk, 375-351 B.C. AR Shekel 
(13.25 gms). NGC Ch AU, Strike: 2/5 Surface: 5/5. Edge marks, 
Double Struck. HGC-10, 136; Betlyon-18. Obverse: Three hoplites, 
holding shields, on galley left above waves, with prow ending in lion’s 
head; below, hippocamp left above murex shell, AD (in Phoenician) 
above dorsal fin; Reverse: Lion attacking bull left. A fairly SCARCE 
type, this example does exhibit some typical doubling, but is largely 
without handling and offers some enchanting golden toning around 
the devices. 

$1,500-$3,000

    
50066
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Shekel (13.71 gms), dated CY 53 (74/3 
B.C.). NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Edge Filing. HGC-10, 
357. Obverse: Laureate head of Melkart right, with lion skin around 
neck; Reverse: Eagle standing left on prow; palm frond in background; 
to left, ΓΝ (date) above club; Z to right; Phoenician B between legs. 
Pleasingly toned and still with some enchanting brilliance around the 
devices, this well struck example offers clear details and serves as an 
excellent representation of this popular Biblical type. 

$1,000-$1,500

    
50067
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Shekel (13.96 gms), dated CY 54 (73/2 
B.C.). NGC Ch EF 45, Strike: 3/5 Surface: 2/5. Brushed, Scuffs. 
HGC-10, 357. Obverse: Laureate head of Melkart right, with lion skin 
around neck; Reverse: Eagle standing left on prow; palm frond in 
background; to left, ΔΝ (date) above club; Δ to right; Phoenician B 
between legs. despite some off-centering of strike and the noted scuff 
across the reverse, this is a solid example from the popular series of 
dated Tyre Shekels made famous from their allusion to the “Thirty 
Pieces of Silver” in the Bible. 

$800-$1,200
From an Old Brooklyn Collection. 

    
50068
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 B.C. AV 
Stater (8.57 gms), Babylon Mint, ca. 311-300 B.C. NGC Ch AU, 
Strike: 4/5 Surface: 3/5. Brushed, Scratches. HGC-9, 3A; SC-81.3; 
Pr-3749. In the name and types of Alexander III of Macedon. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Nike standing left, holding 
wreath and cradling stylis; MI in left field; below left wing, monogram 
in wreath. Despite a few light, scattered marks, this specimen remains 
highly enchanting through its elegant brilliance and solid strike, with 
surfaces that virtually lack any evidence of wear. 

$3,000-$5,000
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50069
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 B.C. AR 
Tetradrachm (17.11 gms), Susa Mint, ca. 296/5-281 B.C. NGC Ch 
F, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-9, 18C; SC-177.2. Obverse: Laureate 
head of Zeus right; Reverse: Athena, brandishing and holding shield, 
in biga of elephants right; spearhead above, MΩ monogram to lower 
right. Fairly well circulated, but nevertheless a solid example of this 
more difficult early Seleukid type.

$600-$900

    
50070
SYRIA. Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator (Second reign) 
129-125 B.C. AR Tetradrachm (14.05 gms), Tyre Mint, dated SE 
183 (129 B.C.). NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Die Shift. HGC-9, 
1122; SC-2195.1B. Obverse: Diademed and draped bust right; Reverse: 
Eagle standing left on prow left; palm frond behind; to left, monogram 
above club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above 
ΓΠP (date); monogram between legs. A very boldly struck example, 
this Mint State stunner does exhibit the noted minor die shift on the 
reverse, but otherwise stands as an impressive and somewhat conser-
vatively graded specimen with respect to its surface designation. 

$700-$1,000
Ex: Classical Numismatic Group 90 (5/2012) Lot # 687.

Judaea

    
50071
JUDAEA. First Jewish War, 66-70 C.E. AR Shekel (14.27 gms), Je-
rusalem Mint, Year 3 (68/9 C.E.). NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. 
Scratches. Meshorer-202; Hendin-1361. Obverse: Omer cup; “shekel 
of Israel; year 3” around and above; Reverse: Three pomegranates on 
stem; “Jerusalem the holy” around. Despite the noted scratches and 
some observed roughness in a few areas of the surfaces, this specimen 
presents great overall detail remaining upon a lightly circulated flan of 
pleasingly toned metal. 

$4,000-$6,000

    
50072
JUDAEA. Bar Kochba Revolt. 132-135 C.E. AR Zuz (3.24 gms), 
Jerusalem Mint, Undated issue, attributed to year 3 (134/5 C.E.). 
NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Overstruck. Mildenberg-103 
(O16/R71); Hendin-1420; Meshorer-281. Obverse: “Shim’on” (in He-
brew) irregularly distributed in two lines within wreath; Reverse: Palm 
frond; “For the Freedom of Jerusalem” (in Hebrew) around. Over-
struck as always is the case with these examples, this specimen features 
a Denarius of Nero as its undertype. Lightly toned, with some pleasing 
brilliance remaining. 

$700-$1,000

    
50073
JUDAEA. Bar Kochba Revolt, 132-135 C.E. AR Zuz, Jerusalem 
Mint, Undated issue, attributed to Year 3 (134/5 C.E.). NGC AU, 
Strike: 3/5 Surface: 4/5. Overstruck. Mildenberg-157 (O11/R77); 
Hendin-1433; Mesheror-285. Grape bunch on vine tendril; “Shim’on’” 
(in Hebrew) around; Reverse: Flagon with handle; palm frond to right, 
“for the freedom of Israel” (in Hebrew) around. Overstruck on a De-
narius of Nero, this specimen displays a large portion of the under-
type in areas and features a gunmetal gray and olive tone sprinkled 
throughout. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection. 
Ex: Classical Numismatic Group 66 (5/2004) Lot # 721.

    
50074
JUDAEA. Bar Kochba Revolt. 132-135 C.E. AR Zuz (3.24 gms), 
Jerusalem Mint, Undated issue, attributed to year 3 (134/5 C.E.). 
NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 5/5. Overstruck. Mildenberg-194 
(O24/R125); Hendin-1433; Meshorer-285. Obverse: Grape bunch on 
vine tendril; “Shim’on” (in Hebrew) around; Reverse: Flagon with han-
dle; palm frond to right; “For the Freedom of Jerusalem” (in Hebrew) 
around. Though slightly off-center on the obverse, this lightly toned, 
unhandled example presents a fair amount of the undertype visible, 
allowing attribution as a Denarius of Titus. 

$1,000-$1,500
From the George Henry Carman Collection.
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Kushano-Sassanian

    
50075
KUSHANO-SASSANIAN. Time of Ardashir to Firuz (ca. A.D. 
255-310). AV Dinar (8.00 gms), Uncertain Mint in Baktria. MINT 
STATE. Test Cut. cf. Donum Burns-470-1 (Vasudeva I). Imitating 
Kushan king Vasudeva I. Obverse: Vasudeva standing left, with flames 
on shoulder, holding filleted standard and sacrificing over altar to left; 
filleted trident to left; swastika between legs; tamgha to right; Reverse: 
Ithyphallic Siva standing facing, holding diadem and trident with O 
on shaft; behind, the bull Nandi standing left; tamgha to upper left. 
Presenting olive-yellow hues and great lustrous brilliance, this fairly 
well centered specimen undoubtedly offers much in the way of eye 
appeal, with the noted test cut occurring to the lower left of Vasudeva 
on the obverse. 

$800-$1,200

Persia

    
50076
PERSIA. Achaemenidae. Time of Darios I to Xerxes II, ca. 485-420 
B.C. AV Daric (8.37 gms), Sardes Mint. NGC MS, Strike: 4/5 Sur-
face: 5/5. Carradice Type-IIIB; Sunrise-24. Obverse: Persian king or 
hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-
running stance right, holding spear and bow; Reverse: Incuse punch. 
Highly enchanting and vibrant, this Mint State specimen possesses 
immense brilliance and luster, all paired with a solid strike and a de-
lightful golden-yellow hue throughout. 

$1,500-$3,000

    
50077
PERSIA. Achaemenidae. Time of Darios I to Xerxes II, ca. 485-420 
B.C. AV Daric (8.33 gms), Sardes Mint. NGC VF, Strike: 5/5 Sur-
face: 5/5. Carradice Type-IIIB; Sunrise-24. Obverse: Persian king or 
hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-
running stance right, holding spear and bow; Reverse: Incuse punch. 
Though some moderate handling is observed, this issue nevertheless 
remains without issue and stands as a great representative of this pop-
ular emission. 

$1,200-$1,500

    
50078
PERSIA. Achaemenidae. Darios I to Xerxes II, ca. 485-420 B.C. AV 
Daric (8.34 gms), Sardes Mint. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. 
Carradice Type-IIIB; Sunrise-24. Obverse: Persian king or hero, wear-
ing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 
stance right, holding spear and bow; Reverse: Incuse punch. Some 
moderate wear is observed, but this specimen otherwise stands as an 
excellent representative of the type. 

$800-$1,200

    
50079
PERSIA. Achaemenidae. Time of Darios I to Xerxes II, ca. 485-420 
B.C. AV Daric (8.26 gms), Sardes Mint. NGC F, Strike: 5/5 Surface: 
4/5. Carradice-Type-IIIB. Obverse: Persian king or hero, wearing 
kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 
right, holding spear and bow; Reverse: Incuse punch. Fairly well han-
dled and with some deposits, but an overall charming and problem-
free example of the type. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

Baktria

    
50080
BAKTRIA. Kingdom of Baktria. Eukratides I, ca. 170-145 B.C. AR 
Tetradrachm (16.96 gms). NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-
12, 131; Bopearachchi-6E. Obverse: Helmeted, diademed, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: The Dioskouroi, holding palm fronds 
and spears, on horses rearing right; monogram in lower right field. 
Supremely alluring and dazzling, this impressive Mint State survivor 
offers a well executed and well centered strike upon a broad flan of 
good, lightly toned, and glistening metal. 

$1,500-$3,000
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Skythia

    
50081
SKYTHIA. Olbia. AE 68mm (109.32 gms), ca. 450-440 B.C. CHOICE 
VERY FINE. cf. HGC-3.2, 1883 (for the smaller denomination); 
Anokhin-164. Paus-, magistrate. Obverse: Helmeted head of Athena 
left; to left, dolphin upward; Reverse: Wheel with four spokes (‘solar 

disk’); Π-A-Y-Σ within quarters. A VERY RARE and interesting type, 
this larger-format issue presents mostly green surfaces with some hints 
of brick red scattered throughout. 

$2,000-$3,000

    
50082
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy I Soter, 323-283 B.C. AV Tetarte 
(“Triobol”) (1.76 gms), Alexandreia Mint, ca. 294-282 B.C. NGC Ch 
VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Graffito, Ex Jewelry. CPE-134B; Svor-
194; SNG Cop-44 var. (A on rev.). Obverse: Diademed head right, 
wearing aegis around neck; Reverse: Eagle standing left on thunder-
bolt; Λ to left. A fairly SCARCE and enchanting minor in gold, this 
specimen, despite its diminutive nature, yields a pleasing portrait of 
the founder of the Ptolemaic dynasty. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
50083
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, with Arsinöe II, 
Ptolemy I, and Berenike I, 285-246 B.C. AV 1/2 Mnaieion (“Tet-
radrachm”) (13.61 gms), Alexandreia Mint, ca. 272-261/0 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Ex Jewelry. CPE-314; Svor-604; 
SNG Cop-133. Obverse: Conjoined busts of Ptolemy II and Arsinöe 
II right; Ptolemy is diademed and draped, Arsinöe is diademed and 
veiled; shield to left; Reverse: Conjoined busts of Ptolemy I and Ber-
enike I; Ptolemy is diademed and draped, Berenike is diademed and 
veiled. Despite its status as a piece formerly in jewelry, this example 
stands as a solid representative of a popular emission. 

$3,000-$5,000

Ptolemaic Egypt
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50084
ZEUGITANA. Carthage. AV Stater (9.47 gms), ca. 350-320 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Marks. MAA-4; SNG Cop-
Unlisted. Obverse: Wreathed head of Tanit left, wearing necklace and 
triple-pendant earring; Reverse: Horse standing right; three pellets to 
right of foreleg. Though some marks and scattered wear are noted, this 
example offers great detail and stands as a solid representative of the 
emission. 

$1,500-$3,000
From the George Henry Carman Collection.

    
50085
ZEUGITANA. Carthage. Libyan Revolt, ca. 241-238 B.C. BI Shekel 
(7.71 gms). NGC AU, Strike: 3/5 Surface: 4/5. Overstruck. MAA-53; 
SNG Cop-241. Obverse: Head of Herakles left, wearing lion skin Re-
verse: Lion advancing right; Punic M above. Displaying a somewhat 
mottled tone of dark gray and olive green, this overstruck type is rath-
er RARE and seldom seen. 

$500-$750
From the Historia Moolah Collection.

Zeugitana

ROMAN REPUBLIC

    
50086
ROMAN REPUBLIC. AR Quadrigatus (6.77 gms), Rome Mint, 
ca. 225-214 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Brushed. Cr-
28/3; Syd-65; RSC-24. Obverse: Laureate head of Janus, with curved 
truncation; Reverse: Jupiter, hurling thunderbolt and holding scepter, 
in galloping quadriga right driven by Victory; incuse ROMA in raised 

tablet below. Despite the noted brushing, which is rather light and 
minimal, this example remains an enchanting representative of the type 
and features great centering and some charming toning. 

$700-$1,000
From the Historia Moolah Collection.

    
50087
ROMAN REPUBLIC. AE Aes Grave As (258.85 gms), Rome Mint, ca. 
225-217 B.C. EXTREMELY FINE. Cr-35/1; Syd-72; TV-51A. Obverse: 
Bearded head of Janus; all upon raised disk; Reverse: Prow of galley right; 
I (mark of value) above; all upon raised disk. Featuring an attractive 
natural green hue along with some hints of red and dusty highlights, this 
well preserved example of an always popular type presents elegant and 

enticing eye appeal. 
$3,000-$6,000
From the George Henry Carman Collection. 
Ex: Stack’s (9/1988) Lot # 696.
Ex: Coin Galleries (5/1963) Lot # 757.
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50088
ROMAN REPUBLIC. Q. Marcius Libo. AR Denarius (3.69 gms), 
Rome Mint, 148 B.C. NGC Ch AU★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Cr-
215/1; Syd-395. Obverse: Helmeted head of Roma right; X (mark of 
value) to lower right; Reverse: The Dioscouri, each holding spear, on 
horses rearing right. Most attractively toned and well preserved, this 

stunning specimen possesses a great deal of elegant brilliance emanating 
from beneath. A true connoisseur’s specimen, and one that is eminently 
deserving of its star for superior eye appeal. 

$700-$1,000
From an Old Brooklyn Collection. 

Exceptionally Expressive and Pedigreed 
Caesius Denarius of Fine Style

50089
ROMAN REPUBLIC. L. Caesius. AR Denarius (3.94 
gms), Rome Mint, 112-11 B.C. NGC Ch AU★, Strike: 5/5 
Surface: 5/5. Fine Style. Cr-298/1; Syd-564. Obverse: Youthful 
draped bust of Apollo-Vejovis left, seen from behind, hurling 
thunderbolt; ROMA monogram to right; Reverse: Two Lares 
seated right, each holding a staff; between them, dog standing 
right; above, head of Vulcan and tongs. Undoubtedly one of 
the finest of the type, if not the finest, known, this stunning 
specimen is worthy of its star and fine style designations 

on account of its resounding brilliance, excellent relief, well 
sculpted nature in the portrait of Apollo-Vejovis, and delightful 
cabinet feel. A true connoisseur’s coin that shall stand out in the 
next cabinet which it enters.

$5,000-$10,000
Ex: Nomos 3 (5/2011) Lot # 162 (@ ChF 13,000 hammer).
Ex: Numismatica Genevensis 5 (12/2008) Lot # 170.
Ex: Peus 366 (10/2000) Lot # 1180.
Ex: Numismatica Ars Classica 4 (1991) Lot # 198.
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Exceedingly Rare Aureus from Sulla’s Civil War
One of Just a Handful of the Denomination Known

50090
ROMAN REPUBLIC. L. Sulla & L. Manlius Torquatus. AV 
Aureus (10.75 gms), Military Mint moving with Sulla, 82 
B.C. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Scuffs, Edge Filing. 
Cr-367/2; Syd-758; Cal-18 (this coin cited and illustrated). 
Obverse: Helmeted head of Roma right; L MANLI ⊣ to left, 
PRO Q to right; Reverse: Sulla, holding branch and reins, 
driving triumphal quadriga right; above, crowning Victory 
flying left; L SVLLA IMP in exergue. Lightly toned and highly 
elegant, this example offers charming centering on the obverse 
and great detail remaining throughout. A few minor flan flaws 
are noted on the reverse, along with a scrape across the heads of 
the horses. However, given the monumentally important nature 
of the type, these subtle aspects are quite easy to overlook.
Already an EXTREMELY RARE and seldom encountered 
type from a fraught period in the waning Roman Republic, this 

wondrous specimen is from the RARER of the two types of 
Aurei referenced in Crawford. Namely, the example presented 
here features a sideways T (⊣) for the moneyer’s cognomen 
(Toraquatus) on the obverse, while essentially all of the other 
examples of Sulla Aurei that have come to the market over the 
past two-plus decades have lacked this letter. This, however, 
does not mean that these Civil War Aurei are in any way easy 
to acquire, as recent representatives of the other obverse type 
have each brought over $200,000. A supremely important 
opportunity for the most advanced of collectors within the 
Roman Republican series, or Roman gold issues more broadly.

$100,000-$200,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Numismatica Ars Classica 27 (5/2004) Lot # 251.
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50091
POMPEY THE GREAT. AR Denarius (3.85 gms), Uncertain Greek 
mint; Cn. Calpurnius Piso, pro quaestor, 48 B.C. NGC Ch AU, 
Strike: 4/5 Surface: 4/5. Cr-446/1; CRI-7; Syd-1032. Obverse: Head 
of Numa Pompilius right, wearing diadem inscribed NVMA; Reverse: 
Prow of quinquereme right. A fairly well centered example with me-
dium gray toning and some remaining brilliance. 

$700-$1,000

    
50092
JULIUS CAESAR. AR Denarius (4.00 gms), Military Mint traveling 
with Caesar, 49 B.C. NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Edge Chip. 
Cr-443/1; CRI-9; Syd-1006; RSC-49. Obverse: Elephant advancing 
right, trampling upon horned serpent; Reverse: Emblems of the pon-
tificate: simpulum, aspergillum, securis, and apex. Great quality for 
this ever-popular type, the present specimen—lacking any evidence of 
handling and presenting tremendous lustrous brilliance, also features 
better centering of strike than is generally encountered for the emis-
sion. 

$2,000-$4,000

    
50093
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.93 gms), Military Mint traveling 
with Caesar, 49 B.C. NGC MS, Strike: 2/5 Surface: 5/5. Cr-443/1; 
CRI-9; Syd-1006; RSC-49. Obverse: Elephant advancing right, tram-
pling upon horned serpent; Reverse: Emblems of the pontificate: sim-
pulum, aspergillum, securis, and apex. Though this example does ex-
hibit some noted striking weakness and flaws on each side, the overall 
quality of strike is not nearly as affected as NGC’s designation would 
otherwise indicate. Pleasingly toned, with elegant luster and a bur-
nished nature highlighting the devices. 

$1,000-$2,000

    
50094
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.89 gms), Military Mint travel-
ing with Caesar, 49 B.C. NGC AU, Strike: 2/5 Surface: 5/5. Cr-443/1; 
CRI-9; Syd-1006; RSC-49. Obverse: Elephant advancing right, tram-
pling upon horned serpent; Reverse: Emblems of the pontificate: sim-
pulum, aspergillum, securis, and apex. A bit conservatively graded 
with respect to its strike designation, this example admittedly presents 
some off-centering of strike upon each side, though this aspect is rela-
tively ubiquitous with the type. Otherwise, it is largely unhandled, of 
good style, pleasingly toned, and even yields some brilliance in the 
protected areas. 

$750-$1,500

    
50095
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.83 gms), Military Mint travel-
ing with Caesar, 49 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Light 
Graffito. Cr-443/1; CRI-9; Syd-1006; RSC-49. Obverse: Elephant ad-
vancing right, trampling upon horned serpent; Reverse: Emblems of 
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis, and apex. Offering a 
pleasing strike with solid centering for the type, this popular issue also 
sports a charming gunmetal gray tone. 

$750-$1,500

    
50096
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.55 gms), Military Mint traveling 
with Caesar, 49 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Scuffs. Cr-
443/1; CRI-9; Syd-1006; RSC-49. Obverse: Elephant advancing right, 
trampling upon horned serpent; Reverse: Emblems of the pontificate: 
simpulum, aspergillum, securis, and apex. A solidly centered example 
of this ever-popular type, with the noted scuffs not overly interfering. 

$500-$750

ROMAN IMPERATORIAL
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50097
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.86 gms), Military Mint traveling 
with Caesar in North Africa, ca. 48-47 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 
Surface: 3/5. Cr-458/1; CRI-55; Syd-1013; RSC-12. Obverse: Diademed 
head of Venus right; Reverse: Aeneas advancing left, holding palladium 
and bearing Anchises on shoulder. Elegantly toned a gunmetal gray 

and with some minor, typical off-centering to the strike, this example 
is always a collector favorite on account of its allusion to Julius Caesar’s 
fabled ancestry. 

$700-$1,000

Well-Centered Aureus of Julius Caesar

50098
JULIUS CAESAR. AV Aureus (8.02 gms), Rome Mint; A. 
Hirtius, praetor, 46 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. 
Edge Marks. Cr-466/1; CRI-56; Cal-37; Syd-1018. Obverse: 
Veiled female head (Vesta or Pietas?) right; Reverse: Emblems 
of the augurate and pontificate: lituus, capis, and securis. Struck 

on a somewhat irregular flan, this example of a rather popular 
type presents even handling across the higher points, with 
some light golden-orange hues throughout.

$7,000-$10,000
From the George Henry Carman Collection.
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50099
JULIUS CAESAR. AE Dupondius (14.25 gms), Rome Mint; C. Clo-
vius, prefect, 46-45 B.C. NGC Ch EF, Strike: 3/5 Surface: 4/5. Flan 
Flaw. Cr-476/1A; CRI-62; Syd-1025. Obverse: Winged and draped 
bust of Victory right; Reverse: Minerva advancing left, holding trophy 
over shoulder and spears and shield; at feet to left, serpent gliding left 
with head erect. Despite a noted flan flaw upon the reverse, this ex-
ample presents far better detail than is generally encountered for the 
type, with deep reddish-brown surfaces. 

$700-$1,000
From the Wink Jaffee Collection.

    
50100
JULIUS CAESAR. AR Denarius (4.08 gms), Rome Mint; L. Ae-
milius Buca, moneyer, 44 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 
3/5. Edge Cut. Cr-480/7B; CRI-104A; Syd-1062; RSC-24. Lifetime 
issue. Obverse: Wreathed head right; Reverse: Venus seated right on 
throne, holding scepter and victoriola. Some off-centering of strike is 
observed, as well as the noted edge cut, but this example, issued in the 
weeks leading up to Caesar’s assassination, offers a solid portrait of the 
general-turned-dictator. 

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

    
50101
M. JUNIUS BRUTUS. AR Denarius (4.00 gms), Rome Mint, 54 B.C. 
NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Marks, Bent. Cr-433/1; Syd-906A. 
Obverse: Head of Libertas right; Reverse: The consul L. Junius Brutus 
walking left between two lictors, each carrying axe over shoulder, pre-
ceded by an accensus. A popular issue alluring to Brutus’s ancestry, this 
specimen does exhibit the noted minor surface issues, but otherwise 
offers solid centering of strike. 

$700-$1,000

    
50102
M. JUNIUS BRUTUS. AR Denarius (3.88 gms), Rome Mint, 54 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Cr-433/1; Syd-906A. Obverse: 
Head of Libertas right; Reverse: The consul L. Junius Brutus walking 
left between two lictors, each carrying axe over shoulder, preceded by 
an accensus. Though displaying some off-centering to the strike (quite 
typical for the emission), this specimen presents problem-free surfaces 
and a deep, pleasing tone. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection. 

Visit StacksBowers.com for a full listing 
of our auction and show schedule.
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The EID MAR Denarius of Brutus
The Superlative Icon among Ancient Numismatics

50103
M. JUNIUS BRUTUS. AR Denarius (3.76 gms), Military 
Mint traveling with Brutus and Cassius in western Asia 
Minor or northern Greece, 42 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 
Surface: 3/5. Cr-508/3; CRI-216; Syd-1301. Obverse: Bare head 
right; BRVT above, IMP to right; L - PLAET - CEST around 
to left; Reverse: Pileus between two downward-facing daggers; 
EID - MAR below. Lightly toned, with some scattered deeper 
areas nearer the edges and highlighting some of the devices. 
Fairly evenly handled and worn, and with a minor scuff on 
Brutus’s head and near the top of the reverse, but nevertheless 
retaining good metal quality for the type and with, rather 
importantly, a very well-centered reverse. The iconic “double 
daggers” flanking the symbol of freedom, the Phrygian cap, 
are prominently displayed, with the historically important date 
of Caesar’s assassination, the Ides of March (Eidibus Martiis 
in Latin), clearly featured in abbreviated form. EXTREMELY 
RARE and undoubtedly at the top of the list with respect to the 
entirety of ancient numismatics. Given the charming state of 
preservation, one of the better examples of the top that one can 
hope to ever have the fleeting chance to acquire.
Among ancient numismatics, certain coin types quickly come to 
mind that everyone seeks out in order to have a well-rounded 
and represented collection—a collection that touches upon 
various important themes and topics of Mediterranean and 
Near East antiquity. A Tetradrachm of Alexander III “the Great,” 
an Athenian owl, and an Elephant Denarius of Julius Caesar 
always populate such a list on account of either their ubiquity, 
historical connection, or both, while coins such as a Shekel of 
Tyre, a Widow’s Mite, and a “Tribute Penny” of Tiberius are 
also ceaselessly sought out owing to their reference, direct or 
tangential, within the Bible. None of these, however, come close to 
the stunning importance and timeless nature of the “EID MAR” 
Denarius of Brutus.

Struck during the late summer/early autumn of 42 B.C, 
roughly two-and-a-half years after the fateful, history-altering 
assassination of Rome’s dictator for life, Julius Caesar, the 
“EID MAR” Denarius was meant to convey Brutus’s view that 
the latter had been slain for the good of the republic. The two 
daggers allude wholly directly to the means by which Caesar 
had been assassinated, with the Phrygian cap in the middle, an 
ancient symbol worn by freed slaves upon manumission, meant 
to reinforce the concept of the republic’s freedom from tyranny. 
Meanwhile, if this rather succinct iconography weren’t enough to 
remind the populace of the act commemorated, the timestamp of 
the assassination itself points specifically to it. Roman calendrical 
dating was slightly different than that with which we are familiar, 
with days referenced with respect to three specific points during 
the month. The Ides was treated as the 15th of “full” months, such 
as March, so the day on which Caesar was stabbed in the Senate 
would have been referred to in Latin as “Eidibus Martiis,” or “on 
the Ides of March.” So iconic and famous was this particular coin 
design that the classical author Cassius Dio, in Roman History 
47, 25, 3, wrote that “...Brutus stamped upon the coins which 
were being minted his own likeness and a cap and two daggers, 
indicating by this and by the inscription that he and Cassius 
had liberated the fatherland.” Owing to the rather paltry survival 
rate of this fantastically important issue, even in lower, damaged 
grades, it remains a timeless type that would undoubtedly serve as 
the crowning achievement of any advanced collection of ancients. 
Recent auction records from just earlier this year point to the 
amazing growth and popularity of the type, with similar, slightly 
more attractive examples realizing total prices of ~$600,000 (in 
June) and $720,000 (in May). As such, the fervor for the present 
example should be rather enthusiastic and exceedingly spirited, 
as it represents an incredible opportunity for a keystone specimen.

$150,000-$300,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Eucharius Collection (acquired from a Swiss collection in the 1960s).
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50104
C. VIBIUS VARUS. AV Aureus (8.04 gms), Rome Mint, 42 B.C. NGC 
Ch F, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Ex Jewelry. Cr-494/34; CRI-190; Syd-
1137; Cal-33. Obverse: Laureate head of Apollo right; Reverse: Venus, 
half nude and seen from behind, standing left beside a column, looking at 
herself in mirror. A RARE and desirable issue from the period following 
the assassination of Julius Caesar, this specimen has seen extensive wear 

along with exhibiting some use in jewelry, but nevertheless stands as a 
commendable representative. 

$7,000-$9,000
Ex: Birger Bentsen Collection.
Ex: Kurt Haintz Collection.
Ex: Künker 111 (3/2006) Lot # 6471.

    
50105
L. PLAUTIUS PLANCUS. AR Denarius (4.04 gms), Rome Mint, 47 
B.C. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge Marks. Cr-453/1; CRI-29; 
Syd-959. Obverse: Facing mask of Medusa with disheveled hair; coiled 
serpents flanking; Reverse: Aurora flying right, conducting four horses 

of the sun and holding palm frond. Despite the noted light marks, this 
example is rather well centered for the type, with Medusa’s gaze being 
rather piercing and haunting. 

$600-$900

    
50106
MARC ANTONY. AR Denarius (3.74 gms), Patrae(?) Mint, 32-31 
B.C. NGC AU★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Cr-544/18; CRI-354; Syd-
1221. Legionary type. Obverse: Praetorian galley right; Reverse: Aquila 
between two signa; LEG-V across lower field. About as attractive and 
alluring as one will encounter for the type, this supremely pleasing 

specimen from late in Antony’s life presents a great strike on an elegantly 
toned flan of exceptional metal quality. Undoubtedly highly deserving 
of its star for resounding eye appeal. 

$1,000-$2,000
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Wondrous Dual-Portrait Tetradrachm 
from One of History’s Most Famous Couples

50107
CLEOPATRA & MARC ANTONY. Syria, Seleucis and Pieria, 
Antioch. AR Tetradrachm (15.06 gms), ca. 36-34 B.C. NGC 
Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. McAlee-1174/1; Prieur-27; 
RPC-1, 4094; HGC-9, 1361. Obverse: Diademed and draped 
bust of Cleopatra right; Reverse: Bare head of Mark Antony 
right. Presenting an alluring gunmetal gray tone that deepens 
around the devices, along with some dusty hints accentuating 
the devices, this larger-format silver striking undoubtedly 
stands as one of the classical emissions from the entirety of the 
ancient series. Coins with just one of the two heads featured 
here are eminently pursued and collected on account of their 
historical connections, but those emanating from this brief 
and RARE coinage from one of antiquity’s most famous, if not 

the most famous, power couples are atop countless lists. Rather 
than being portrayed together on one side, as if to share the 
spotlight, each figure gets their own side of the coin. Given 
the denomination, this type allows for far greater detail than 
Drachms or Denarii, and also allows for realistic depictions of 
the famous pair—with Antony’s blunt nose, pronounced chin, 
and fairly “boxy” head shape clearly featured. Some minor 
metal granularity is noted, but quite consistent for the series, 
and is owing to the conditions of the area from which they 
emanate.

$30,000-$50,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Roma 8 (9/2014) Lot # 910 @ £26,000 (~$42,235 at the time).

    
50108
CLEOPATRA & MARC ANTONY. Coelesyria, Chalcis ad Libanum. 
AE 20mm (7.96 gms), dually-dated RY 21 (Egyptian) and 6 
(Phoenician) of Cleopatra (32/1 B.C.). NGC Ch EF, Strike: 4/5 
Surface: 2/5. Scratches. RPC-1, 4771; HGC-9, 1451. Obverse: Diademed 
and draped bust of Cleopatra right; Reverse: Bare head of Mark Antony 

right. Presenting mostly darker brown surfaces and some lighter green 
accents around the devices, this stands as a solid representative of an 
ever-popular emission issued under Antony & Cleopatra. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection.
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50109
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AV Aureus (7.56 gms), Uncertain 
Mint in Spain, possibly Emerita, 19-18 B.C. NGC VF, Strike: 3/5 
Surface: 1/5. Damage. RIC-85B; Cal-274. Obverse: Bare head left; Re-
verse: Round shield inscribed CL V; aquila to left, signum to right. A 
rather rough example of the type, but one which nevertheless remains 
rather difficult and is eminently historical, given its allusion to the re-
covery of the standards seized by the Parthians. 

$1,000-$2,000

    
50110
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AV Aureus (7.75 gms), Lugdunum 
Mint, A.D. 13-14. ANACS EF 40. RIC-219; Cal-261 (same dies). 
Obverse: Laureate head right; Reverse: Livia (as Pax) seated right on 
chair with plain legs, holding scepter and branch. A VERY RARE and 
seldom encountered type, the late issue under Augustus served as a 
prototype to the “Tribute Penny” coinage struck extensively under his 
successor, Tiberius.

$4,000-$6,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
50111
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Cistophorus (11.79 gms), Ephe-
sus Mint, ca. 25-20 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-482; 
RSC-33; RPC-1, 2215. Obverse: Bare head right; Reverse: Garlanded 
and filleted altar decorated with stags standing facing one another. 
Well centered and enticingly toned, this example undoubtedly stands 
as one of the more superior and problem-free representatives of this 
eastern emission. 

$1,000-$2,000

    
50112
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Cistophorus (11.82 gms), Ephe-
sus Mint, ca. 25-20 B.C. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-482; 
RSC-33; RPC-1, 2215. Obverse: Bare head right; Reverse: Garlanded 
and filleted altar decorated with stags standing facing one another. 
Rather well preserved and lightly toned, this eastern issue offers a great 
portrait of Rome’s first emperor. 

$1,000-$1,500
From the Wink Jaffee Collection.

    
50113
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Denarius (3.44 gms), Uncertain 
Mint in Spain, Possibly Colonia Patricia, ca. 20-19 B.C. NGC Ch 
VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge Marks, Scratches. RIC-54B; RSC-
106. Obverse: Laureate head left; Reverse: FORT RED / CAES AVG / 
S P Q R in three lines across altar. Despite its noted distractions, this 
specimen offers a pleasing tone with a solid portrait of Rome’s first 
emperor. A RARE and desirable type from the western edges of the 
empire. 

$700-$1,000

    
50114
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Denarius, Pergamum Mint, ca. 
19-18 B.C. ANACS VF 30. RIC-519; RSC-59. Obverse: Bare head 
right; Reverse: Armenian standing facing, holding spear and resting 
hand upon bow. A great Armenian reference type, this example is fair-
ly RARE and seldom encountered. Some minor off-centering of strike 
is noted, but is otherwise countered by great originality and cabinet 
toning. 

$2,000-$4,000

ROMAN EMPIRE
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50115
AGRIPPA (SON-IN-LAW OF AUGUSTUS). AE As (10.70 gms), 
Rome Mint, struck under Caligula, A.D. 37-41. NGC Ch VF★, 
Strike: 5/5 Surface: 5/5. RIC-58 (Caligula). Obverse: Head left, wear-
ing rostral crown; Reverse: Neptune standing left, holding dolphin and 
trident. Presenting a solid strike and a great portrait of Augustus’s best 
friend and son-in-law, this issue is a must for anyone assembling a por-
trait collection of important figures within the greater Julio-Claudian 
family. 

$700-$1,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50116
TIBERIUS, A.D. 14-37. AV Aureus (7.55 gms), Lugdunum Mint, 
A.D. 18-35. NGC FINE, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Damage. RIC-29; 
Cal-305A. “Tribute Penny” type. Obverse: Laureate head right; Re-
verse: Livia (as Pax) seated right on chair with ornate legs, holding 
scepter and branch. Despite some issues upon each side, this example 
serves as an excellent opportunity for a popular Biblical-related type. 

$1,000-$2,000

    
50117
TIBERIUS, A.D. 14-37. AV Aureus (7.73 gms), Lugdunum Mint, 
A.D. 36-37. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Brushed. RIC-29; 
Cal-305C. “Tribute Penny” type. Obverse: Laureate head right; Re-
verse: Livia (as Pax) seated right on chair with ornate legs, holding 
scepter and branch. This always-in-demand Biblical corollary in gold, 
this specimen exhibits a charming portrait and well executed strike, 
though some noted brushing is evident upon each side. 

$7,000-$9,000

    
50118
NERO CLAUDIUS DRUSUS (SON OF TIBERIUS AND FATHER 
OF CLAUDIUS, DIED 9 B.C.). AR Denarius (3.71 gms), Rome 
Mint, struck under Claudius, A.D. 41-54. NGC Ch VF, Strike: 4/5 
Surface: 2/5. RIC-72; RSC-4. Obverse: Laureate head left; Reverse: 
Arch of Drusus, showing a single span surmounted by Drusus left on 
horseback between trophies; DE GERMANIS on the architrave. De-
spite some roughness to the obverse surfaces, this lightly toned ex-
ample stands as a RARER type that is vital to any assemblage of Julio-
Claudian family members. 

$600-$900
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50119
CALIGULA, A.D. 37-41. AR Denarius (3.62 gms), Rome Mint, A.D. 
40. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Scuff, Edge Marks, Test 
Mark. RIC-24; RSC-7. Obverse: Laureate head of Caligula right; Re-
verse: Radiate head of Divus Augustus right. A great dynastic portrait 
issue, this example, despite its noted flaws, still stands as a SCARCE 
and desirable type with great history and imagery. 

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

    
50120
CALIGULA, A.D. 37-41. AE As (10.75 gms), Rome Mint, A.D. 37-
38. NGC Ch VF★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. RIC-38. Obverse: Bare 
head left; Reverse: Vesta seated left on ornamental throne, holding 
patera and scepter. A stunning survivor, this supremely elegant and 
attractive example presents deep forest green surfaces that yield to 
some lighter deposits further highlighting the devices. Meanwhile, 
great overall detail remains on this well centered strike, with a par-
ticularly strong rendition of this infamous emperor, fourth in the list 
of the “twelve Caesars.” 

$1,000-$2,000
From the George Henry Carman Collection.
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50121
CLAUDIUS, A.D. 41-54. AV Aureus (7.83 gms), Rome Mint, A.D. 
50/1. NGC Ch VF★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Edge Marks. RIC-53; 
Cal-383. Obverse: Laureate head right; Reverse: S P Q R / P P / OB C S 
in three lines within wreath. Despite the noted edge marks, this exam-
ple stands as an exceptional and VERY RARE offering from the em-
peror famous for his central role in Robert Graves’s novel, I, Claudius. 

$4,000-$8,000

    
50122
CLAUDIUS, A.D. 41-54. AE Sestertius (29.63 gms), Rome Mint, 
A.D. 42-43. NGC VF★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light Smoothing. 
RIC-115. Obverse: Laureate head right; Reverse: Spes advancing left, 
lifting hem of dress. Well centered and exceptionally presentable, this 
evenly handled specimen offers a delightful light red-brown hue with 
a great portrait. 

$1,000-$2,000
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Glendining (7/1981) Lot # 693 (@ £360).

    
50123
ANTONIA MINOR (MOTHER OF CLAUDIUS). AE Dupondius 
(15.57 gms), Rome Mint, struck under Claudius, A.D. 41-4. NGC 
AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-92. Obverse: Draped bust right; 
Reverse: Claudius, veiled and togate, standing left, holding simpu-
lum and volumen. An ever-popular type owing to its SCARCE status 
featuring a lesser-encountered imperial figure, this example features 
great centering upon each side and, in particular, a strong and striking 
countenance of Claudius’s mother. 

$1,000-$2,000
From the Wink Jaffee Collection.

    
50124
NERO, A.D. 54-68. AV Aureus (7.22 gms), Rome Mint, A.D. 66-67. 
NGC F, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-63; Cal-413. Obverse: Laureate 
head right; Reverse: Jupiter, holding thunderbolt and scepter, seated 
left on throne. Evenly worn across the high points, this charming ex-
ample stands as a solid example with a very clear portrait of the rather 
infamous emperor. 

$1,500-$3,000

    
50125
NERO, A.D. 54-68. AE Sestertius (26.68 gms), Rome Mint, ca. A.D. 
65. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Fine Style. RIC-268 var. (ae-
gis). Obverse: Laureate head right; Reverse: Temple of Janus with lat-
ticed windows to right and closed double doors to left. A resounding 
survivor, this specimen yields an exceptional portrait of the infamous 
emperor in fairly high relief and with intricate detail found especially 
within the hair. 

$1,500-$3,000
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Classical Numismatic Group XXXIV (5/1995) Lot # 300.

    
50126
NERO, A.D. 54-68. AE As (12.13 gms), Rome Mint, A.D. 65. NGC 
Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-306. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Temple of Janus with latticed windows to left and closed 
double doors to right. Light brown surfaces, with a pleasing portrait of 
the infamous emperor. 

$500-$750
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Extremely Rare Spanish Mint Aureus of Vitellius

50129
VITELLIUS, A.D. 69. AV Aureus (7.39 gms), Uncertain 
Mint in Spain, possibly Tarraco. NGC Ch VF, Strike: 5/5 
Surface: 3/5. Fine Style. Edge Marks. RIC-35; Cal-576. 
Obverse: Laureate bust left, with globus and small palm frond 
at point of neck; Reverse: Victory flying left, holding shield 
inscribed SP/QR in two lines. Though exhibiting some minor 

off-centering of strike and the noted edge marks, this lightly 
circulated specimen stands as an EXTREMELY RARE issue, 
featuring a left-facing bust of the brief emperor along with the 
interesting palm frond at his neck. A monumental offering for 
the advanced collector of the “twelve Caesars” series in gold.

$22,000-$28,000

    
50127
GALBA, A.D. 68-69. AV Aureus (6.95 gms), Rome Mint. NGC VG, 
Strike: 5/5 Surface: 3/5. Edge Marks, Scuff. RIC-164; Cal-509. Ob-
verse: Bare head right; Reverse: S P Q R / OB C S in two lines within 
wreath. Despite the noted flaws, a solid if well worn example of this 
tough “twelve Caesars” gold issue. 

$4,000-$8,000

    
50128
GALBA, A.D. 68-69. AE Sestertius (26.41 gms), Rome Mint, A.D. 
68. VERY FINE. Tooled. RIC-262. Obverse: Laureate and draped bust 
right; Reverse: S P Q R / OB / CIV SER in three lines within wreath. 
Some tooling and unnatural green to the surfaces is noted, but this 
specimen otherwise offers clear details, especially with respect to the 
portrait. 

$700-$1,000
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Superior (12/1993) Lot # 1859.
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50130
VITELLIUS, A.D. 69. AV Aureus (7.12 gms), Rome Mint. NGC 
Ch F, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-106; Cal-571. Obverse: Laureate 
head right; Reverse: Vesta, veiled and draped, seated right on throne, 
holding patera and scepter. A charming representation in gold of this 
briefly-reigning emperor. 

$3,000-$4,000

    
50131
VESPASIAN, A.D. 69-79. AV Aureus (7.10 gms), Rome Mint, A.D. 
72-73. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-361; Cal-699A. Ob-
verse: Laureate head right; Reverse: Victory standing right on globus, 
holding wreath and palm frond. Fairly well centered and with a pleas-
ing portrait, this evenly handled example retains some alluring hints 
of brilliance emanating from the protected areas. 

$3,000-$5,000

    
50132
VESPASIAN, A.D. 69-79. AV Aureus (6.96 gms), Rome Mint, A.D. 
72-73. NGC FINE, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Banker’s Mark. RIC-363; 
Cal-587; Hendin-6494. ‘Judaea Capta’ commemorative. Obverse: Lau-
reate head right; Reverse: Palm tree; to left, Vespasian standing right, 
holding spear and parazonium, and with foot on helmet; to right, Ju-
daea seated right in attitude of mourning. Though very extensively 
handled and with the noted light banker’s mark on the reverse near 
Vespasian’s spear, this example stands as a solid representative from an 
important and desirable emission. 

$7,000-$9,000

    
50133
VESPASIAN, A.D. 69-79. AR Denarius (3.30 gms), Rome Mint, ca. 
A.D. 69-70. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Brushed. RIC-2; Hen-
din-1479; RSC-226. ‘Judaea Capta’ commemorative. Obverse: Laure-
ate head right; Reverse: Trophy; to right, Judaea, veiled and draped, 
seated right on ground in attitude of mourning. A very popular type 
directly relating to the subjugation of Judaea, this specimen exhibits 
some moderate wear, but nevertheless remains essentially free from 
issue, all while sporting solid centering of strike. 

$500-$750
From an Old Brooklyn Collection. 

    
50134
VESPASIAN, A.D. 69-79. Fourree Denarius (2.39 gms), Imitating 
Rome Mint, ca. A.D. 69/70, or shortly thereafter. NGC EF, Strike: 
5/5 Surface: 3/5. Core Visible. cf. RIC-4 (for prototype); cf. RSC-229 
(same); cf. Hendin-1480 (same). Imitating “Judaea Capta” commemo-
rative. Obverse: Laureate head right; Reverse: Palm tree; to right, Jew-
ess, arms bound behind, seated right. Despite its nature as a contem-
porary counterfeit, this type is nevertheless one of the more popular 
within the entire Flavian series, with it serving as a rather faithful imi-
tation of the official type and with great overall detail remaining. 

$700-$1,000
From the Historia Moolah Collection.

    
50135
VESPASIAN, A.D. 69-79. AE Sestertius (25.46 gms), Rome Mint, 
A.D. 71. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Die Shift. RIC-190. 
Obverse: Laureate head right; Reverse: Roma standing left, holding 
victoriola and spear. Presenting solid centering and an impressive por-
trait of the founder of the Flavian dynasty, this large-format bronze 
denomination offers deep gray coloring throughout. 

$700-$1,000

    
50136
TITUS AS CAESAR, A.D. 69-79. AV Aureus (6.82 gms), Rome 
Mint, A.D. 76. NGC F, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-859 (Vespasian); 
Cal-736. Obverse: Laureate head right; Reverse: Heifer standing left. 
Issued during Titus’s reign as Caesar under his father Vespasian, this 
example exhibits some extensive wear, but nevertheless remains with-
out issue. 

$1,500-$3,000
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50137
DOMITIAN AS CAESAR, A.D. 69-81. AV Aureus (7.32 gms), Rome 
Mint, struck under Vespasian, A.D. 76-77. NGC Ch EF, Strike: 5/5 
Surface: 2/5. Fine Style. Scratches. RIC-918 (Vespasian); Cal-817. 
Obverse: Laureate head right; Reverse; Filleted cornucopia. Olive-yel-
low in overall hue, this lightly handled specimen offers a bold strike 
of fine and elegant style, with the noted scratches observed above the 
head of Domitian and over the cornucopia on the reverse. 

$6,000-$8,000
Ex: Roma V (3/2013) Lot # 722.

    
50138
DOMITIAN, A.D. 81-96. AE Sestertius (29.35 gms), Rome Mint, 
A.D. 90-91. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Light Smoothing. 
RIC-703. Obverse: Laureate head right; Reverse: Domitian standing 
left, holding thunderbolt and spear, being crowned by Victory stand-
ing to right, holding wreath and palm frond. Very well centered and 
struck upon each side, this chocolate brown example features an en-
chanting, supremely lifelike portrait of the final Flavian emperor. De-
spite not being noted as of fine style on the holder, this specimen assur-
edly, and will be greatly enjoyed for it. 

$750-$1,500
From the Wink Jaffee Collection. 
[Purportedly] Ex: Sir Charles Oman Collection (Christie’s - 7/1968).

    
50139
NERVA, A.D. 96-98. AE Sestertius (27.81 gms), Rome Mint, A.D. 
97. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Light Smoothing. RIC-88. 
Obverse: Laureate head right; Reverse: Pax seated left on throne, hold-
ing branch and scepter. Though exhibiting some minor smoothing, 
this example provides a great portrait as well as appealing deep brown 
surfaces. 

$750-$1,500
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Classical Numismatic Group 53 (3/2000) Lot # 1536.

    
50140
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (26.23 gms), Rome Mint, A.D. 
104/5-107. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-527. Obverse: 
Laureate bust right, with slight drapery; Reverse: Victory, with foot on 
helmet, standing right, holding stylus and resting hand upon shield 
inscribed VIC/DAC in two lines set upon palm tree, S-C across fields. 
Very well centered on each side, this lighter brown example presents 
impressive overall detail including a resounding portrait of the em-
peror. A minor edge split is noted, but does not interfere with its allure. 

$1,000-$2,000
From the Wink Jaffee Collection. 
[Purportedly] Ex: Sir Charles Oman Collection (Christie’s - 7/1968).

    
50141
HADRIAN, A.D. 117-138. AE Sestertius (27.00 gms), Rome Mint, 
ca. A.D. 132-135. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-710. Ob-
verse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Justitia 
seated left on throne, holding patera and scepter. A minor flan crack is 
noted, but this specimen otherwise presents a great overall appearance 
through its crisp, clear strike and deep brown surfaces. 

$700-$1,000
From the Wink Jaffee Collection

    
50142
LUCIUS VERUS, A.D. 161-169. AV Aureus (6.85 gms), Rome Mint, 
A.D. 164. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Edge Marks. RIC-508 
(Aurelius); Cal-2107. Obverse: Bareheaded and cuirassed bust right; 
Reverse: Armenia, wearing cloak, breeches, and pointed cap, seated 
left in attitude of mourning, propping head on right hand and with left 
hand on bow and quiver; trophy to right and behind. A great historical 
type referring to the removal of the Parthians from Armenia. As such, 
Verus gained the agnomen “Armeniacus.” 

$3,000-$5,000
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50143
DIDIUS JULIANUS, A.D. 193. AE Sestertius (19.30 gms), Rome 
Mint. NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-15. Obverse: Laure-
ate head right; Reverse: Fortuna standing left, holding cornucopia and 
rudder set upon globus to left. Though rather extensively worn, this 
deep green example nevertheless provides a solid portrait of a difficult 
and seldom seen emperor. 

$600-$900
From the Wink Jaffee Collection. 

    
50144
PESCENNIUS NIGER, A.D. 193-194. AR Denarius (3.74 gms), 
Antioch Mint, A.D. 193-194. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. 
cf. RIC-10 (legends). Obverse: IMP CAES C PESCE NIGER IVS A, 
laureate head right; Reverse: CERERI FRVGIFER, Ceres standing left, 
holding long torch with both hands. Offering a delightful tone mixing 
darker and lighter gray hues, this specimen features a strong portrait of 
the brief emperor as well as legends that are clearer than most encoun-
tered. VERY RARE and desirable as such. 

$1,000-$2,000

    
50145
CLODIUS ALBINUS AS CAESAR, A.D. 193-195. AE Sestertius 
(22.39 gms), Rome Mint, A.D. 194-195. NGC AU, Strike: 4/5 Sur-
face: 3/5. Fine Style. RIC-53B. Obverse: Bareheaded bust right, slight 
drapery; Reverse: Fortuna seated left on throne, holding cornucopia 
and rudder set upon globus; wheel below throne. Though the reverse 
is somewhat rough, this specimen presents one of the finer portraits of 
Albinus that one will encounter in bronze. 

$750-$1,500
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Marion Sinton Collection (Classical Numismatic Group 53 - 3/2000) Lot # 
1619.

    
50146
ELAGABALUS, A.D. 218-222. AR Denarius (3.09 gms), Antioch 
Mint, A.D. 218-219. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-195; 
RSC-268. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; Re-
verse: Quadriga right, bearing the sacred Stone of Emesa, on which 
is an eagle surrounded by four parasols. A SCARCE and popular type 
featuring the meteorite that was worshipped in the Roman East at 
Emesa, and whose cult inspired the name of the young emperor on the 
obverse, Elagabalus. Fairly well centered and olive-gray in color, with 
some scattered deposits. 

$600-$900

    
50147
PUPIENUS, A.D. 238. AE Sestertius (17.86 gms), Rome Mint. NGC 
Ch F, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-23A. Obverse: Laureate, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Victory standing slightly right, head 
left, holding wreath and palm frond. Struck on a somewhat compact 
flan, this specimen offers deep brown hues with some hints of red. 

$600-$900
From the Wink Jaffee Collection. 
Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII (12/1991) Lot # 807.

    
50148
GORDIAN III, A.D. 238-244. AV Aureus (5.24 gms), Rome Mint, 
A.D. 240-243. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Marks. RIC-97; 
Cal-3186A var. (break in rev. legend). Obverse: Laureate, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Sol standing facing, head left, raising 
hand and holding globus. A flashy and well struck example, with the 
noted marks occurring around the bust and in some areas surround-
ing Sol. Nevertheless, no actual wear or handling is observed. 

$7,000-$9,000
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Brilliant and Flashy Aureus of Trajan Decius

50149
TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AV Aureus (4.48 gms), 
Rome Mint, 6th Officina, A.D. 249. NGC MS, Strike: 5/5 
Surface: 4/5. RIC-29A var. (bust type); Cal-3300. Obverse: 
Laureate and cuirassed bust right, with slight drapery on far 
shoulder; Reverse: Victory advancing left, holding wreath 
and palm frond. Well centered and rather boldly struck, this 

stunning specimen yields exceptionally vibrant luster that 
allows for seemingly endless eye appeal.

$10,000-$15,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Leu 83 (5/2002) lot # 813.

    
50150
TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AE Double Sestertius (50.47 
gms), Rome Mint, A.D. 250. EXTREMELY FINE. Tooled. RIC-115C. 
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Felicitas 
standing left, holding caduceus and cornucopia. Though some tooling is 
noted, this example nevertheless presents a charming overall appearance 

though its forest green surfaces that sport the occasional area of red. 
$750-$1,500
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.
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50151
TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AE Dupondius (13.36 gms), 
Rome Mint, A.D. 249-251. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Fine 
Style. RIC-124D. Obverse: Radiate and cuirassed bust right; Reverse: 
The two Pannoniae standing back-to-back, each with head turned out-
ward and holding signum, the one on the right raises right hand. A 
VERY RARE type that is seemingly never encountered, this specimen 
also offers a level of quality and elegance that makes it virtually unri-
valed with respect to mid-3rd century bronzes. 

$700-$1,000
From the George Henry Carman Collection.

    
50152
SALONINUS AS CAESAR, A.D. 258-260. BI Double Denarius 
(Antoninianus) (4.23 gms), Samosata Mint, A.D. 260. NGC Ch AU, 
Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-36; RSC-95A. Obverse: Radiate, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Saloninus, holding scepter, and 
Spes, lifting hem of dress, standing facing one another; star above. 

$300-$500
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Chiltern Collection (Classical Numismatic Group 93 - 5/2013) Lot # 1233.

    
50153
LAELIANUS, A.D. 268. BI Double Denarius (Antoninianus) (3.23 
gms), Colonia Agrippinensis Mint. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 
4/5. RIC-9. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; Re-
verse: Victory advancing right, holding wreath and palm frond. An 
ever-popular issue from a brief Romano-Gallic usurper, this evenly-
handled specimen displays a well centered strike and deep brown sur-
faces. 

$700-$1,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50154
VABALATHUS A.D. 268-272. BI Double Denarius (Antoninianus) 
(3.27 gms), Antioch Mint, 7th Officina, A.D. 272. NGC Ch AU, 
Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-6. Obverse: Radiate, draped, and cui-
rassed bust right; Reverse: Victory advancing left, holding wreath and 
palm frond; star to right; Z. Featuring a great portrait of this eastern 
usurper, the present specimen offers a well centered strike and dark 
brown surfaces upon each side. 

$500-$750
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50155
HANNIBALIANUS AS REX REGUM, A.D. 335-337. AE Follis 
(1.54 gms), Constantinople Mint, 6th Officina, A.D. 336-337. NGC 
Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Light Smoothing. RIC-147. Obverse: 
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right; Reverse: River god Eu-
phrates reclining right, leaning upon scepter; at side, overturned urn 
from which liquid flows; reed in background; CONSS. One of the 
finer examples of the lesser-encountered imperial figure that one will 
encounter, this enticing specimen offers deep brown surfaces and a 
sharp, well centered strike that provides an excellent portrait. 

$800-$1,200
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
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Stunning Caesar Issue of Constantine II in Gold

50156
CONSTANTINE II AS CAESAR, A.D. 316-337. AV Solidus 
(4.37 gms), Antioch Mint, A.D. 324. NGC AU, Strike: 5/5 
Surface: 3/5. RIC-44; Depeyrot-39/6. Obverse: Laureate, 
draped, and cuirassed bust left, holding globus and raising 
hand; Reverse: Constantine standing right, holding spear and 
globus; SMAN. Retaining excellent detail in the hair and attire 
of the youthful prince, this stunning specimen is undoubtedly 

one of the finest of the type that one can hope to encounter and 
stands as an EXTREMELY RARE and important opportunity. 
Golden-yellow throughout, with enchanting brilliance and 
crispness of strike.

$15,000-$30,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Leu 83 (5/2002) lot # 844.

    
50157
CONSTANS, A.D. 337-350. AV Solidus (4.57 gms), Treveri Mint, 
A.D. 347-348. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light Scuff. 
RIC-135; Dep-6/3. Decennalia issue. Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Two Victories standing facing one 
another, holding between them wreath inscribed VOT / X / MVLT / XX; 

TR. Highly attractive and quite radiant, this exceptional specimen offers 
a great deal of brilliance and sports a golden-olive tone throughout. 

$2,000-$4,000
From the George Henry Carman Collection.
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Enchantingly Lustrous Solidus of Jovian

50158
JOVIAN, A.D. 363-364. AV Solidus (4.47 gms), Sirmium 
Mint, A.D. 363/4. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Brushed. 
RIC-110; Depeyrot-23/1. Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Jovian standing left, holding 
labarum with Chi-Rho; to left, bound captive seated left, head 
right; *SIRM• A VERY RARE offering and in a supremely 

elevated state of preservation that is almost never encountered, 
this flashy specimen presents a sharp, well centered strike, 
endless luster, and captivating eye appeal.

$10,000-$15,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Leu 91 (5/2004) Lot # 718.



Session B   Tuesday, August 15, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 39

Stunning and Very Rare Valentinian Solidus

50159
VALENTINIAN I, A.D. 364-375. AV Solidus (4.51 gms), 
Nicomedia Mint, 5th Officina, A.D. 368. NGC MS, Strike: 
5/5 Surface: 2/5. Brushed. RIC-16A var. (unlisted officina); 
Depeyrot-19/1 var. (same). Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust left, wearing consular robes and holding 
mappa and scepter; Reverse: Valentinian and Valens seated 
facing on double throne, each holding mappa and scepter; 

in exergue, two bound captives facing one another; S N Є. 
An issue much more commonly encountered for Valens, this 
VERY RARE offering also presents a stunning degree of allure 
and preservation, displaying an intricate and crisp strike along 
with brilliant luster abounding throughout.

$10,000-$20,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50160
VALENS, A.D. 364-378. AV Solidus (4.38 gms), Constantinople 
Mint, A.D. 367. NGC MS★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-3D.2; 
Depeyrot-20/2. Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed 
bust right; Reverse: Valens standing left, head right, holding labarum 
with cross and crowning victoriola; CONS (wreath). Verging upon 
the apex in terms of quality for the type, this well struck and highly 

brilliant example offers resoundingly intense eye appeal. Undoubtedly 
a connoisseur’s example, and one that should generate immense 
enthusiasm and spirited bidding. 

$3,000-$5,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: North American Collection (Triton XI - 1/2008) Lot # 1009.
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50161
GRATIAN, A.D. 367-383. AV Solidus (4.46 gms), Treveri Mint, 3rd 
Officina, A.D. 376-377. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Ex Jew-
elry. RIC-39D; Deperot-45/2. Obverse: Pearl-diademed, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Gratian and Valentinian seated facing 
on double throne, holding globus between them; behind and between 
them, Victory standing with outspread wings; palm frond below; 
TROBT. Exhibiting just a few light marks, this otherwise enchanting 
offering presents great brilliance and a subtle tone imparted unto the 
gold. 

$1,000-$2,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50162
VALENTINIAN II, A.D. 375-392. AV Solidus (4.44 gms), Thes-
salonica Mint, A.D. 379. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. 
Brushed. RIC-34B2; Depeyrot-35/2. Obverse: Pearl-diademed, 
draped, and cuirassed bust right; Reverse: Gratian and Valentinian 
seated facing on double throne, holding globus between them; behind 
and between them, Victory standing with outspread wings; palm frond 
below; TESOB. Very well centered and sharply struck, this specimen 
presents a high degree of shimmering brilliance radiating throughout 
along with an overall bold appearance. 

$1,000-$2,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50163
THEODOSIUS I, A.D. 379-395. AV Solidus (4.25 gms), Thessaloni-
ca Mint, A.D. 379-383. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Edge 
Filing. RIC-33B; Depeyrot-33/2. Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Gratian and Valentinian seated fac-
ing on double throne, holding globus between them; behind and be-
tween them, Victory standing with outspread wings, crowning each of 
them; TESOB. Lightly toned and exhibiting just the slightest degree of 
wear across the high points, this example stands as a solid representa-
tive of the emission. 

$600-$900
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50164
ARCADIUS, A.D. 383-408. AV Solidus (4.44 gms), Constantinople 
Mint, ca. A.D. 402-403. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light 
Marks. RIC-22; Depeyrot-54/1. Obverse: Pearl-diademed, helmeted, 
and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder 
and shield decorated with horseman motif; Reverse: Victory seated 
right on cuirass, inscribing XX/XXX in two lines on a shield; CONOB. 
Extremely lustrous and enchanting, this specimen features a great vi-
brancy paired with an excellent overall strike. 

$800-$1,200
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50165
FLAVIUS VICTOR, A.D. 387-388. AR Siliqua (1.66 gms), Treveri 
Mint. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Edge Filing. RIC-84D.2; 
RSC-6Ab. Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; 
Reverse: Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus 
and reversed spear; TPRS. Elegantly toned and with some enchanting 
hints of brilliance remaining, this SCARCE type offers a well centered 
strike and a great wholesome nature. 

$700-$1,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50166
HONORIUS, A.D. 393-423. AV Solidus (4.48 gms), Constantinople 
Mint, A.D. 397-402. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-8; 
Depeyrot-55/2. Obverse: Pearl-diademed, helmeted, and cuirassed 
bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield deco-
rated with horseman motif; Reverse: Constantinopolis, with head right 
and holding scepter and victoriola, seated facing on throne; CONOB. 
A well struck and interesting type, this example lacks an officina mark, 
which is a fairly SCARCE occurrence. Quite lustrous and enchanting. 

$800-$1,200
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
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50167
THEODOSIUS II, A.D. 402-450. AV Solidus (4.51 gms), Thes-
salonica Mint, A.D. 408-420. NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 3/5. 
Brushed. RIC-351. Obverse: Pearl-diademed, helmeted, and cuirassed 
bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield deco-
rated with Victory motif; Reverse: Constantinopolis, with head right 
and holding scepter and victoriola, seated facing on throne; star to left; 
TESOB. A VERY RARE type featuring a departure from the normal 
horseman motif on the shield, this specimen glistens with intense bril-
liance and a rather sharp and appealing strike. 

$1,500-$3,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Gemini III (1/2007) Lot # 489.

    
50168
PRISCUS ATTALUS, First reign, A.D. 409-410. AR Siliqua (2.18 
gms), Rome Mint. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 1/5. Damage. RIC-
1412. Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; Re-
verse: Roma seated left on cuirass, holding spear and crowning vic-
toriola; star to left; PST. An EXCEPTIONALLY RARE type from an 
emperor almost never encountered, this specimen does exhibit a large 
flan split as well as a bent nature to it, but nevertheless presents a great 
opportunity for those seeking a completion of imperial personages. 

$3,000-$6,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

The Brief Reign of Constantius III

50169
CONSTANTIUS III, A.D. 421. AV Solidus (4.42 gms), 
Ravenna Mint. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Wavy Flan. 
RIC-1325; Depeyrot-7/4. Obverse: Rosette-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Constantius, with head right, 
standing facing, holding labarum and crowning victoriola, and 
with foot on captive to lower right; R-V//COMOB. A VERY 
RARE and desirable type from a ruler whose reign lasted 

just seven months, this specimen does exhibit some scattered 
marks, but nevertheless retains great brilliance and offers an 
engaging olive-yellow hue to the gold.

$10,000-$20,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Kricheldorf XXXI (1/1977) Lot # 358.
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50170
ANTHEMIUS, A.D. 467-472. AV Tremissis (1.40 gms), Uncertain 
Mint in Italy. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Bent. RIC-2906. Ob-
verse: D N ANTHMIVS AVG, diademed, draped, and cuirassed bust 
right; Reverse: Latin cross within wreath; COMOB. Some scattered 
marks are noted, but these cruder issue featuring a misspelling of the 
emperor’s name, as well as omitting the “A” in his title, nevertheless 
stands as a SCARCE and desirable type. 

$1,500-$3,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

    
50171
ZENO, First reign, A.D. 474-475. AV Tremissis (1.45 gms), Rome 
Mint. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-3210; Depeyrot-89/7. 
Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; Reverse: 
Latin cross within wreath; COMOB. A RARE minor in gold for this 
emperor from Rome, this type was actually struck under Julius Nepos. 
Quite bold and elegant, with solid centering on the small flan. 

$2,000-$4,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Nomos 1 (5/2009) Lot # 177.

The End of Roman Imperial Coinage

50172
ROMULUS AUGUSTUS, A.D. 475-476. AV Tremissis (1.46 
gms), Mediolanum Mint. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 
4/5. Light Marks. RIC-3411; Depeyrot-87/1. Obverse: Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Latin 
cross within wreath; CONOB. An EXTREMELY RARE minor 
in gold from the boy who has traditionally been viewed as the 
final emperor of the Western Roman Empire (and thus, within 
coinage, the Roman Empire). Given that this is a KEY to any 
imperial series, the importance of it cannot be overstated. A 
stunning survivor offering majestic charm and brilliance, with a 

solid strike and excellent overall detail remaining. Undoubtedly 
one of the finest of the type that one can possibly hope to 
encounter, and one that should, rather accordingly, generate 
great fanfare when it crosses the auction block.

$50,000-$100,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
Ex: Barry Feirstein Collection, Part II (Numismatica Ars Classica 42 - 
11/2007) Lot # 261.
Ex: Classical Numismatic Group 66 (5/2004) Lot # 1661.



Session B   Tuesday, August 15, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 43

    
50173
BASILISCUS, A.D. 475-476. AV Solidus (4.43 gms), Constantinople 
Mint. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Adjusted Flan. RIC-1003; 
Depeyrot-101/1. Obverse: Pearl-diademed, helmeted, and cuirassed 
bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield 
decorated with horseman motif; Reverse: Victory standing left, holding 

long jeweled cross; star to right; CONOB. An enticing type from the 
waning years of what was still considered the Roman Empire, this 
example displays some deeper toning accentuating the obverse devices. 

$800-$1,200
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

BYZANTINE

    
501754
CONSTANS II, 641-668. AV Solidus (4.50 gms), Constantinople 
Mint, 7th Officina, 641-646/7. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. 
S-938. Obverse: Crowned and draped bust facing, holding globus cru-
ciger; Reverse: Cross potent set upon three steps; Z//CONOB. Entirely 
without evidence of time spent in commerce, this lustrous specimen 
glistens with great brilliance and offers a pleasing strike upon each side. 

$700-$1,000

    
50175
BASIL I with CONSTANTINE, 867-886. AV Solidus (4.38 gms), 
Constantinople Mint, 868-879. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 3/5. 
Ex Jewelry. S-1704. Obverse: Christ Pantokrator seated facing on 
throne; Reverse: Crowned facing busts of Basil, wearing loros, and 
Constantine, wearing chlamys, holding patriarchal cross between 
them. Despite its former status as a jewelry piece, this example remains 
enchantingly without wear and provides great brilliance. 

$600-$900
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Possibly Unique Gold Bulla 
Presented to the Most Important of Dignitaries

50176
CONSTANTINE VII, 913-959. AV Medallic Bulla of 4 Solidi 
Weight (17.73 gms), ca. 945. Constantinople Mint. NGC 
VF★, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Fine Style. Pierced. Obverse: + 
ЄMMANOVHΛ +, facing bust of Christ Pantrokrator; barred 
IC-XC across field; Reverse: + KωNCTANT’ AVTOKPAT’, 
facing bust of Constantine, wearing loros and crown with 
pendilia, and holding globus surmounted by patriarchal cross. 
Lightly toned and with only an even degree of handling across 
the high points, this specimen no doubt stands as a monumental 
RARITY within the Byzantine series, as it represents one of just a 
small handful of such gold bullae (χρυσόβουλλο in the original 
Greek) still held privately and not housed within museums or 
Orthodox monasteries. A survey of public auctions over the 
last two-plus decades reveals very few instances of these gold 
bullae within the market, with only a few at the weight of one 
solidus as well as a few at the weight of two solidi crossing the 
auction block. For those at the weight of three of even four 
solidi, like the present specimen, no other records outside of 
this piece could be located. It is also worth noting that the 
observed piercing on this example should not be considered 
damage, in that it very likely indicates the presentation nature 
of the piece. Comparing to other such smaller gold bullae, it 
features a far superior mode of manufacture and centering, 
without the typical edge damage. As such, given the attractive, 
well made nature, along with its IMMENSELY RARE status 
and degree of importance, it should be considered one of the 
most desirable examples of the period, whether numismatic or 
sigillographic.

Bullae were the seals by which official documents within the 
expansive bureaucracy of the Byzantine Empire were packaged, 
the seal conveying the identification of the issuing bureaucrat. 
In the case of the emperor, his portrait, along with those of his 
immediate family members, was often included on one side—
far different from the largely text-based bullae of other lesser 
officials. In select instances, communiques or decrees from the 
emperor were so important that they were accordingly affixed 
not with a bullae in lead, but instead in gold. Such is the origin 
of the term “golden bull” as an important announcement for the 
empire and for the realms beyond. When the correspondence 
involved another dignitary, the accompanying bulla was issued 
to the weight of various solidi. For example, most dignitaries 
within the empire, along with a few outside of it, such as the 
Bishop of Rome, received gold seals set to the weight of one 
solidus (approximately 4.54g). A seal equivalent to the weight 
of two solidi would be sent to the Archon of Russia, Kings of 
Georgia, Emirs of North Africa, and many other sovereigns of 
similar rank. Seals of three solidi weight were presented to the 
Patriarchs of Alexandria, Antioch, and Jerusalem, whereas the 
highest weight, those of four solidi (like the present example), 
were reserved for the most important heads of state, such as the 
Caliph of Baghdad and the Sultan of Egypt.
Interestingly, though the obverse presents a legend referring 
to Christ Emmanuel (the icon of a youthful Christ), it instead 
features a depiction more akin to that of Christ Pantokrator, 
given the obvious beard which he is sporting.

$30,000-$50,000
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.
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51001
GREAT BRITAIN. Penny, ND (ca. 1083-86). Salisbury Mint; God-
wine, moneyer. William I ‘the Conqueror’. PCGS AU-58. S-1257; 
N-848. Paxs (BMC viii) type. Obverse: Crowned and armored bust 
facing, holding scepter and breaking inner circle; trefoil on shoulder 
to left; Reverse: Cross pattee, with circumscribed P - A - X - S in angles. 
Attractively toned, this popular type displays minimal evidence of cir-
culation with a few instances of incompleteness visible due to strike. 

$1,000-$1,500

    
51002
GREAT BRITAIN. 1/4 Noble, ND (1361-69). London Mint. Ed-
ward III. NGC AU-50. S-1510; Fr-97; N-1243. Fourth coinage, treaty 
period, class A. Obverse: Coat-of-arms within tressure of arcs, with 
inward facing trefoil on each point and pellet in one spandrel; stops: 
double saltire; Reverse: Cross fleuree and fleurdelisee; in each quarter, 
lion passant left over trefoil; at center, lis within quadrilobe; all within 
tressure of arcs; stops: double saltire. Lightly circulated and yet highly 
original, this survivor presents a subtle tone that augments its charm 
that much more. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
51003
GREAT BRITAIN. 1/4 Noble, ND (1422-30). London Mint; mm: 
Lis. Henry VI (first reign). PCGS MS-62. S-1810; Fr-114; N-1420. 
Annulet issue. Obverse: Coat-of-arms; small lis above; all within poly-
lobe; Reverse: Cross fleuree with lis at ends and in center; in each an-
gle, lion passant left over trefoil; all within polylobe. A hint of striking 
weakness is observed in the legends, but this alluring Mint State stun-
ner otherwise offers a high degree of brilliance with great overall detail 
remaining and an enchanting golden-orange hue. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
51004
GREAT BRITAIN. Ryal, ND (1464-70). London Mint; mm: Crown. 
Edward IV (first reign). PCGS Genuine—Damage, AU Details. 
S-1950; Fr-132; N-1549. Light Coinage. Weight: 7.63 gms. Obverse: 
Crowned and armored figure of Edward, holding sword and shield, 
standing facing in ship with rose on hull; Reverse: Rose in radiant sun 
over floriate cross, crowns and lions in angles, all within polylobe with 
large trefoils in spandrels. Despite its details designation, this charm-
ing specimen remains without much in the way of handling and fea-
tures a rather strong strike with some elegant brilliance observed as 
well. 

$2,000-$4,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
51005
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1480-83). London Mint; mm: 
Cinquefoil. Edward IV (Second Reign). PCGS Genuine—Scratch, 
UNC Details. S-2091; Fr-139; N-1626. Weight: 5.05 gms. Obverse: St. 
Michael standing facing, head right, spearing dragon to lower right 
with spear topped by cross crosslet; Reverse: Ship bearing shield and 
cross; Є and rose flanking cross. A charming representative, this Angel 
is fully struck, with strong details and a light golden luster. Though un-
fortunately scratched, this example maintains much appeal and allure. 

$1,000-$2,000

    
51006
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1504-05). London Mint; mm: 
Cross-Crosslet. Henry VII. NGC VF Details—Bent. S-2186; Fr-151; 
N-1697. Group IV. Weight: 5.05 gms. Obverse: St. Michael standing 
facing, head right, spearing dragon to lower right with spear topped 
by cross crosslet; Reverse: Ship bearing shield and cross; Һ and rose 
flanking cross. Despite extensive handling and the bent nature to the 
flan, this example remains a solid representative from the waning years 
in the reign of Henry VII. 

$700-$1,000

GREAT BRITAIN
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51007
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1504-05). London Mint; mm: 
Cross-Crosslet. Henry VII. PCGS Genuine—Repaired, AU De-
tails. S-2186; Fr-151; N-1697. Weight: 5.00 gms. Obverse: St. Michael 
standing facing, head right, spearing dragon to lower right with spear 
topped by cross crosslet; Reverse: Ship bearing shield and cross; Һ and 
rose flanking cross. Despite the noted repair this piece retains much 
charm with a strong allotment of details and good luster. A piece that 
should please collectors, despite its noted drawbacks. 

$1,000-$1,500
From an Old Brooklyn Collection. 

    
51008
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1505-09). London Mint; mm: 
Pheon. Henry VII. PCGS Genuine—Scrape, Unc Details. S-2187; 
Fr-151; N-1698. Group V. Weight: 5.20 gms. Obverse: St. Michael 
standing facing, head right, spearing dragon to lower right with spear 
topped by cross crosslet; Reverse: Ship bearing shield and cross; Һ and 
rose flanking cross. Quite well struck for the type, displaying some 
light orangish toning accentuating the devices. 

$2,000-$3,000

    
51009
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1509-26). London Mint; mm: 
Crowned Portcullis. Henry VIII. PCGS AU-58. S-2265; Fr-155; 
N-1760. First coinage. Weight: 5.15 gms. Obverse: St. Michael standing 
facing, head right, spearing dragon to lower right with spear topped by 
cross crosslet; Reverse: Ship bearing shield and cross; Һ and rose flank-
ing cross. Presenting a light golden-yellow hue and a rather strong and 
appealing strike for the issue, this popular type from a famous reign 
stands as a representative far superior than its technical assessment 
would otherwise lead one to believe. 

$6,000-$9,000

    
51010
GREAT BRITAIN. Gold Crown of the Double Rose, ND (1537-42). 
London Mint; mm: Arrow. Henry VIII. PCGS MS-61. S-2282; Fr-
171; N-1791. Second coinage. Weight: 3.59 gms. Obverse: Crowned 
double rose; crowned Һ-R across field; Reverse: Crowned coat-of-
arms; crowned Һ-R across field. Undoubtedly one of the finest of the 
type that one is likely to encounter, this wholesome Mint State survi-
vor presents a great deal of original brilliance and a sharp strike, all 
while a vibrant yellow hue dominates each side. 

$3,000-$5,000

    
51011
GREAT BRITAIN. Groat, ND (1509-26). London Mint; mm: 
Crowned Portcullis. Henry VIII. PCGS AU-55. S-2316; N-1762.
Obverse: Crowned bust right; Reverse: Coat-of-arms over long cross 
fourchee. Tied with just one other example for the top spot for the type 
in the PCGS census, this wholesome survivor presents an enchanting 
deep gray tone and a rather clear portrait in profile of the famous king. 

$1,000-$1,500

    
51012
GREAT BRITAIN. Groat, ND (1526-44). London Mint; mm: Ar-
row. Henry VIII. PCGS AU-53. S-2337E; N-1797. Obverse: Crowned 
and mantled bust (Laker D) right; Reverse: Coat-of-arms over long 
cross fourchee; saltires in forks. Pleasingly toned and struck, and with 
only a light degree of even handling, this specimen offers a great por-
trait of one of England’s more famous kings. 

$700-$1,000
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51013
GREAT BRITAIN. Groat, ND (1544-47). London Mint; mm: Lis. 
Henry VIII. PCGS AU-50. S-2369; N-1844. Obverse: Crowned and 
mantled bust (Laker A) facing slightly right; Reverse: Coat-of-arms 
over long cross fourchee, with annulets in forks. A great profile piece 
for Henry VIII, this lightly and lightly circulated specimen stands as 
an excellent survivor and emanates from the waning years in his reign. 

$700-$1,000

    
51014
GREAT BRITAIN. Groat, ND (1553-54). London Mint; mm: Pome-
granate. Mary I. PCGS AU-55. S-2492; N-1960. Obverse: Crowned 
and mantled bust left; Reverse: Coat-of-arms over long cross fourchee. 
Arising from the brief reign of Mary I, this wonderful example delivers 
much pleasing appeal with a strong strike and limited signs of time in 
circulation. Good luster and handsome tone remain in place on the 
surfaces, with this piece emanating much beauty. A tremendous piece 
for any specialist in British Hammered coinage. 

$800-$1,200

    
51015
GREAT BRITAIN. 1/2 Pound, ND (1567-70). London Mint; mm: 
Coronet. Elizabeth I. PCGS Genuine—Excessively Clipped, AU 
Details. S-2520B; Fr-203; N-1982. Third & Fourth issue. Weight: 4.85 
gms. Obverse: Crowned and mantled bust left, wearing ruffled collar; 
Reverse: Square-topped coat-of-arms; crown above. Despite featuring 
the bust of a queen famous for he celibacy, this particular specimen 
has nevertheless seen the more tawdry side of commerce and inter-
course, in that it displays a fair amount of clipping to the edges by 
contemporary grifters—an aspect that has ultimately led to an area of 
flan breakage as well. 

$3,000-$5,000

    
51016
GREAT BRITAIN. Angel, ND (1582-4). London Mint; mm: A. 
Elizabeth I. PCGS EF-45. S-2531; Fr-211; N-2005. Weight: 5.04 gms. 
Sixth issue. Obverse: St. Michael standing facing, head right, spear-
ing dragon to lower right with spear topped by cross crosslet; Reverse: 
Ship bearing shield and cross; E and rose flanking cross. A fairly well 
worn example of the type, but still highly original. 

$1,000-$1,500
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Stunning Mint State Late Elizabethan Pound

51017
GREAT BRITAIN. Pound, ND (1594-96). London Mint; mm: 
Woolpack. Elizabeth I. PCGS MS-61. S-2534; Fr-214; N-2008. 
Sixth issue. Obverse: Crowned and mantled bust right, wearing 
ruffled collar; Reverse: Crowned and garnished coat-of-arms; 
E-R across field. An enchanting and impressively resounding 
specimen, this larger format gold striking presents a detailed 
and highly intricate bust of the reigning queen in exceptional 
splendor. From her bejeweled bodice to her gem-studded 
crown, from her flowing hair to her ruffled collar, the engraver 
captured this moment in time rather expertly. Meanwhile, the 

flan has survived the ensuing five centuries quite remarkably 
well, with no issues of which to note and no real evidence of 
time spent in commerce. As such, this lustrous and alluring 
example stands as one of the finest known of the type, with 
this particular piece being the finest certified by PCGS with 
the woolpack mintmark. Undoubtedly an English RARITY 
that should generate exceptional enthusiasm from the most 
advanced connoisseurs of the series.

$40,000-$60,000
From the Lucius S. Ruder Collection.
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Elegant Late Elizabethan “Dated” Crown

51018
GREAT BRITAIN. Crown, “2” (1602). London Mint; mm: 2. 
Elizabeth I. PCGS AU-50. S-2582A; N-2012; KM-7. Seventh 
issue. Obverse: Crowned and draped bust left, holding lis-
tipped scepter and orb, and wearing elaborate collar; Reverse: 
Coat-of-arms over long cross fourchee. The far SCARCER of 
the two “dated” Crowns, whereby the mintmark serves as dual 
role in that it is the final digit of the date as well, this impressive 
survivor is free from the typical issues which can plague the 

denomination. Attractively toned and happily problem-free, 
with some enchanting brilliance elevating the devices as it 
emerges from the protected areas. Meanwhile, great overall 
detail remains in the Elizabethan portrait as well as her jeweled 
crown and bodice.

$10,000-$20,000
From the Lucius S. Ruder Collection.

    
51019
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, “1” (1601). London Mint; mm: 1. 
Elizabeth I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. S-2583; N-2013; 
KM-6. Obverse: Crowned and draped bust left, holding lis-tipped 
scepter and orb, and wearing elaborate collar; Reverse: Coat-of-arms 
over long cross fourchee. Despite the noted cleaning, an evenly handled 

and well centered example of the type, with some deeper color beginning 
to reappear nearer the peripheries. 

$1,000-$1,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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51020
GREAT BRITAIN. Elizabeth I/Treaty of Nonsuch Silver Jeton, 
1585. Dordrecht Mint. PCGS AU-58. MI-133/86; Eimer-51; Dugn-
3044; van Loon-I, 362. Obverse: Two Dutchmen standing left, eat-
ing hay out of trough with horse and mule; Reverse: Elizabeth seated 
right on throne, holding rose branch and scattering blooms before two 
Dutchmen kneeling left. With only light rub upon the high points and 
some scattered pastel toning, this charming specimen remains a popu-
lar type of Dutch manufacture and English importance. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
51021
GREAT BRITAIN. Unite, ND (1606-07). London Mint; mm: Escal-
lop. James I. PCGS Genuine—Scratch, EF Details. S-2619; Fr-234; 
N-2084; KM-46. Despite the noted scratch which appears on the re-
verse, this Unite retains strong details and a soft shimmering beauty 
throughout. A strongly detailed and wholesome example of the pop-
ular type that should excite collectors of British hammered coinage 
seeking a more affordable example. 

$1,000-$1,500

    
51022
GREAT BRITAIN. Unite, ND (1612-13). London Mint; mm: Tower. 
James I. PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. S-2619; N-2084; Fr-
234; KM-45. Obverse: Half-length bust right in plainer armor hold-
ing orb and scepter; Reverse: Crowned square atop quartered shield 
flanked by “I” and “R”. While this example has some unfortunate dam-
age, accounting to the noted graffiti in left field and a flan crack, this 
piece retains strong shimmering allure and serves as an affordable rep-
resentative of the ever popular type. 

$1,000-$1,500

    
51023
GREAT BRITAIN. Crown (5 Shillings), ND (1612-13). London 
Mint; mm: Tower. James I. NGC VF-25. S-2625; Fr-236; KM-34. Sec-
ond coinage, third crowned bust. Obverse: Crowned and mantled bust 
right; Reverse: Crowned coat-of-arms. Seemingly a bit conservatively 
graded, this wholesome specimen yields a delightful golden-yellow 
appearance with some enticing contrast among the devices. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
51024
GREAT BRITAIN. Gold Crown (4 Shillings), ND (1607-09). Lon-
don Mint; mm: Coronet. James I. PCGS AU-55. S-2627; N-2096; 
Fr-238; KM-37. This limitedly circulated Thistle crown offers a shim-
mering luster and strong details, with a soft brilliance throughout. A 
most pleasing example for the specialist in British Hammered coinage. 

$800-$1,200
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51025
GREAT BRITAIN. James I/Synod of Dordrecht Silver Medal, 1619. 
PCGS AU-58. MI-223/79; Eimer-100; van Loon-II, 113. By C. Wyntjes. 
Diameter: 59mm; Weight: 40.10 gms. Obverse: Dutch lion rampant, 
holding sword and bundle of rods; radiant tetragrammaton above; 
Reverse: Crowned coat-of-arms within Collar of the Order of the 
Garter; clasped hands below. Most attractively toned and only lightly 

handled upon the highest points, this specimen, struck on a fairly thin 
planchet, stands as a great example of a SCARCE and pleasing type. 

$800-$1,200
From the Martin Logies Collection. 
Ex: William Victor Royle Baldwin Collection [“Uncle Roy,” one of the three sons of 
founder A. H. Baldwin, born 1893] (with his ticket).

Contact Us for More Information!
800.458.4646 • West Coast
800.566.2580 • East Coast
Info@StacksBowers.com
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Stunning Mint State Gold Unite Produced by Briot

51026
GREAT BRITAIN. Unite, ND (1631-32). London Mint; mm: 
Flower. Charles I. PCGS MS-62. S-2719; Fr-253; KM-171; 
N-2294. Briot’s first milled issue. Obverse: Crowned, draped, 
and armored bust left, wearing ruffled collar; XX (mark of 
value) to right; Reverse: Crowned and garnished coat-of-arms; 
crowned C-R across field. Presenting all of the refinement and 
elegance that one would expect from Briot’s elevated coinage, 
this enticing gold emission displays great lustrous brilliance 

remaining and a vibrant golden nature accentuating the devices. 
The strike, outside of a slight spot of weakness on the shield, is 
even and quite bold, making this an absolute stunner and a true 
connoisseur’s example. Not surprisingly, the finest of just three 
seen at PCGS, and the only such Mint State representative.

$25,000-$50,000
From the Lucius S. Ruder Collection.

    
51027
GREAT BRITAIN. Unite, ND (1635-36). London Mint; mm: 
Crown. Charles I. PCGS AU-55. S-2692; Fr-246; KM-154.1; N-2153. 
This bright and wholesome Unite delivers rich luster and strong eye 
appeal, with much retained and beautiful mint luster throughout. The 
luster shimmers and sheens, with a sharp strike applied to the surfaces. 
A type that is certain to be much demanded, and we expect fervent 
competition for this piece. 

$5,000-$6,000

    
51028
GREAT BRITAIN. Gold Crown, ND (1629-30). London Mint; mm: 
Heart. Charles I. NGC AU-53. S-2712; Fr-248; KM-136; N-2184. 
Group B. Weight: 2.26 gms. Obverse: Crowned, draped, and armored 
bust left, wearing ruffled collar; V (mark of value) to right; Reverse: 
Crowned and garnished coat-of-arms. Some minor striking weakness 
is observed, but this example is otherwise only lightly handled and re-
mains charmingly without issue. 

$1,000-$1,500
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Enticingly Toned & Exceptionally Rare Declaration Triple Unite

51029
GREAT BRITAIN. Triple Unite, 1642. Oxford Mint; mm: 
Banded Plumes. Charles I. PCGS AU-50. S-2724; Fr-258; 
KM-234; N-2381; Brooker-832 (same dies). Weight: 26.65 gms. 
Declaration type. Obverse: CAROLVS - D : G : MAG : BRIT : 
FRAN : ET : HI : REX, crowned and armored half-length bust 
left, holding sword and olive branch; banded plumes to right; 
Reverse: : EXVRGAT : DEVS : DISSIPENTVR : INIMICI : :-:, 
in three wavy lines across inner field: RELIG : PROT / LEG : 
ANG / LIBER : PAR; above, three banded plumes above -III- 
(mark of value). Very well centered and struck, this impressive 
and EXTREMELY RARE large gold denomination offers some 
enchanting burnished orange toning accenting the devices, 
with very little actual wear present across the higher points. A 
handsome and marvelous survivor from an exceedingly fraught 
period in English history.
During the reign of Charles I, a number of factors put strain upon 
the relationship between the King and Parliament. Aspects such 
as his marriage to a Roman Catholic (Henrietta Maria of France), 
failure in wars with Spain and France, the levying of taxes without 
the consent of Parliament, and the use of antiquated laws to fine 
individuals all contributed to revolts (from both the Scots and the 
Irish) and a further estrangement of Charles from main factions 
in Parliament. One of the final blows before the start of the war 
was Charles’s attempted arrest of five members of the House of 
Commons, going so far as to enter the House chamber by force 
with an armed guard. After this failed arrest attempt, Parliament 

seized control of London and Charles marched north to raise an 
army against them, eventually controlling the west and north of 
England, having set up his court at Oxford.
While assembled in Wellington (before one of the first battles 
of the war), Charles made what became known as the 
“Wellington Declaration,” wherein he declared that he would 
uphold “the Protestant Religion, the Laws of England and the 
Liberty of Parliament.” This slogan was afterward given a Latin 
abbreviation, which was added to the design of several of his 
coins—including this Triple Unite—which boldly displays it 
upon the reverse. On its obverse, we see Charles wielding a 
sword, with a warrior-like image such as this being prevalent in 
much of Charles’s coinage, and meant to inspire as many of his 
subjects as possible. However, his cause was all but lost by 1645 
in the face of the Parliamentarians’ New Model Army under Sir 
Thomas Fairfax and Oliver Cromwell. While seeking assistance 
from a Scottish army in Nottinghamshire, he was handed over 
to Parliament only to broker a secret deal with the Scots, leading 
to the Second Civil War where he was once again defeated. This 
time, he was tried, convicted, and ultimately executed, leading to 
the brief Commonwealth period in England under the Cromwells. 
By 1660, Charles’s eponymous son would be crowned and the 
monarchy restored.

$70,000-$100,000
From the Bill Barber Collection.
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A Tantalizing Triple Unite of Charles I

51030
GREAT BRITAIN. Triple Unite, 1643. Oxford Mint; mm: 
Banded Plumes. Charles I. PCGS AU-55. S-2727; Fr-258; KM-
256.2; North-2384; Brooker-839 (same obv. die). Weight: 26.71 
gms. Declaration type. Obverse: CAROLVS - D : G - MAGN 
: BRIT : FRAN : ET : HIB : REX -:, crowned and armored 
half-length bust left, holding sword and olive branch; banded 
plumes to right; Reverse: EXVRGAT : DEVS : DISSIPENTVR 
: INIMICI :, (continuing into inner field on continuous scroll) 
RELIG : PROT / LEG : ANG / LIBER : PAR; above, three 
banded plumes above III (mark of value). The second year 

of this popular and eminently desirable “declaration” type, 
this impressive, large format gold issue displays a fairly well 
centered strike, with some typical striking weakness spread in 
areas of the obverse and reverse. Nevertheless, it yields exquisite 
charm and beauty through its attractive tone and tremendous 
originality. For the connoisseur or advanced collector within 
the series, the piece presents a tantalizing and EXTREMELY 
RARE opportunity.

$70,000-$100,000
From the Bill Barber Collection.
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Rare and Impressive Declaration Pound of Oxford

    

51031
GREAT BRITAIN. Pound, 1643. Oxford Mint; mm: Plumes. 
Charles I. PCGS EF-45. S-2938; KM-238.2; N-2397 (VR); 
Brooker-863; Morrison dies-A/2. Declaration type. Obverse: 
Large portrait of Charles on horseback, of fine workmanship 
holding sword and reins, riding horse trotting left; plume to 
right, pile of arms below; Reverse: Declaration in two lines 
between two parallel lines; three plumes above. Produced from 
donated silver plate during the tumultuous first years of the 
English Civil War and the withdrawal of Charles I to Oxford, 
these elusive issues are the largest hammered British types ever 
produced and a consistent source of collector demand due to 
their impressive physical characteristics, rarity, and historical 

significance. The present example is exceptional even for the 
type, boasting deeply toned surfaces of remarkable originality, 
and with nary a detracting mark or issue to speak of. The large-
sized portrait of Charles I depicted upon this particular variety 
is easily the most artistic and lifelike within the short-lived 
series, and the full strike allows much detail to remain despite 
evidence of circulation. The only example currently recorded 
in the PCGS census, and certainly one of the finer specimens 
extant.

$40,000-$60,000
From the Lucius S. Ruder Collection. Collector envelopes with attribution 
notes included.
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Enchanting Near-Mint Unite of 20 Shillings

51032
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Unite (20 Shillings), 
1649. London Mint; mm: Sun/-. PCGS AU-58. S-3208; Fr-
269; KM-395.1; N-2715. Obverse: St. George’s shield within 
wreath composed of laurel branch and palm frond; Reverse: 
Two shield bearing St. George’s cross (England) and harp 
(Ireland). The first year of issue for the brief interlude of the 
English Commonwealth, this transfixing hammered specimen 
presents about as much beauty and elegance as one can hope to 
encounter for the series—a series that is often plagued by poor 
manufacture. A rather bold and crisp strike is observed upon 

each side, especially noticeable within the legends, with the 
sunface mintmark even possessing eyes and a nose—aspects 
commonly washed out on other examples due to inferior 
strikes. The color is a vibrant golden-yellow, with an orange 
peel nature taking hold among the outer regions. The level of 
rub across the high points or breaks in luster are at an immense 
minimum, leading to the opinion of this cataloger that it far 
surpasses other examples technically higher graded by third 
parties with respect to its overall bewitching eye appeal.

$7,000-$10,000
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Exceptionally Lustrous Unite of 20 Shillings

51033
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Unite (20 Shillings), 
1653. London Mint; mm: Sun/-. NGC Unc Details—Reverse 
Scratched. S-3208; Fr-269; KM-395.1; N-2715. Weight: 9.10 
gms. Obverse: St. George’s shield within wreath composed of 
laurel branch and palm frond; Reverse: Two shield bearing St. 
George’s cross (England) and harp (Ireland). A stunning and 
resounding example overall, this highly vibrant and brilliant 

large gold hammered issue presents enchanting eye appeal 
and essentially no evidence of time spent in commerce. A 
minor scratch as noted below St. George’s shield (viewed as the 
reverse by NGC) accounts for the designation, but is most easily 
overlooked on account of its dazzling flair.

$7,000-$10,000
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51034
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Double Crown, 1653. London 
Mint; mm: Sun/-. PCGS AU-58. S-3210; Fr-270; N-2717; KM-394.1. 
Weight: 4.52 gms. Obverse: St. George’s shield within wreath composed 
of laurel branch and palm frond; Reverse: Two shield bearing St. 
George’s cross (England) and harp (Ireland). This RARE and enchanting 
specimen features a rather crisp strike upon each side, though a hint of 

doubling is noted. Meanwhile, the color is a delightful olive-yellow, with 
some darker orange hues highlighting the devices. The level of wear is 
seemingly imperceptible, with this near-Mint example being exceeded 
in the PCGS census by just one other piece. 

$5,000-$7,500

    
51035
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Silver Shilling Pattern, 1651. 
London Mint; mm: Sun/-. PCGS PROOF-53. N-p. 206 note; ESC-173 
(R3; prev. ESC-1002). By Blondeau. Obverse: St. George’s shield within 
wreath composed of laurel branch and palm frond; Reverse: Two shields 
bearing St. George’s cross (England) and harp (Ireland); XII (mark of 
value) above. This stunning survivor represents a VERY RARE proof 
issue of the normally more crude type, with all of the elegant refinement 

that one would expect for a well made product. Some circulation is 
evident, though this minor has avoided any of the distracting marks 
that could have been encountered during its time in commerce. Deep 
toning in the fields accentuates the devices, making this a must for the 
advanced collector of the period’s coinage. 

$4,000-$5,000
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The Cromwellian Pattern Broad of 50 Shillings
One of Just a Handful Known

51036
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Gold Broad Pattern of 50 
Shillings, 1656. London (Blondeau) Mint. Oliver Cromwell 
(as Lord Protector). PCGS PROOF-62 Cameo. S-3224; Fr-
272; KM-Pn24; N-2743; WR-38. By T. Simon. Believed to 
be one of just 12 or so examples known, this IMMENSELY 
RARE, thicker pattern issue in gold is undoubtedly within the 
pantheon of gold strikings, not just within the English series, 
but within world gold coins more broadly. Highly enchanting 
and shimmering, this lustrous specimen provides a pale 
golden-yellow hue similar to that of the finest of Bohemian 
pilsners, while some subtle pastel hints of cobalt and fuchsia 
populate the obverse, enveloping the bust of the Lord Protector 
with firework-like fanfare. Displaying the skillful engraving of 
Thomas Simon and the refined minting of Peter Blondeau, this 
majestic specimen features a strike that is crisp and robust, with 
the stippled shadow-like nature on Cromwell’s bust acting as the 
calling card for the series, and the well-engraved letter forms 
serving as an allusion to the minting techniques that await in 
the near-distant future. An incredible opportunity for the most 
advanced of specialists in the series, or for those seeking gold 
coinage often relegated merely to observation behind a velvet 
rope. Given the paltry output, as these were likely minted as 
presentation pieces, it goes without saying that the present 

example is likely one of the finest known, with the only other 
two specimens grading finer both attaining the grade of PCGS 
PROOF-63 Cameo. One of those two examples, the Brand 
specimen, is mentioned below, while the other appears to have 
been, in the opinion of this cataloger, somewhat inflated with 
respect to its designation, as it displays a number of hairlines 
and bag marks to the surfaces, most notably in the reverse field 
to the left of the shield. As such, the Brand specimen serves as 
the closest observed comparable piece.
The last two examples of this stunning type to trade were in 
April 2023, where an NGC AU-55 realized a total of €240,000 
[~$263,000 at the time], and a much more comparable piece, an 
uncertified (at the time) “better than extremely fine” pedigreed 
to the Virgil Brand Collection and now in a PCGS PROOF-63 
Cameo holder, which realized a total of £471,200 [~$646,000 
at the time] in January 2021. As such, given the intense, 
captivating eye appeal put forth by this mid-17th century tour 
de force, the heights to which it could soar are rather dizzying 
to fathom.

$300,000-$500,000
From the Bill Barber Collection.
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51037
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Crown, 1658/7. London Mint. 
Oliver Cromwell (as Lord Protector). PCGS MS-61. S-3226; N-2745; 
KM-D207. Overdate variety. An ever-popular Crown, this specimen—
emanating from a pivotal period in English history—possesses an alluring 
tone that is a melange of amber and gunmetal gray. Meanwhile, some 

enticing luster radiates from the protected areas, augmenting its already 
strong appearance that much more. Quite SCARCE in such an elevated 
state of preservation. 

$6,000-$9,000

    
51038
GREAT BRITAIN. Charles II Coronation Silver Medal, 1661. London 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. MI-472/76; Eimer-221. 
By T. Simon. Diameter: 29mm. Obverse: Crowned and mantled bust 
right, wearing Chain of the Garter; Reverse: Charles, wearing royal 
robes, seated left on throne, being crowned by Victory flying to right 
from above. Despite the noted light cleaning, this popular type features 

some elegant color beginning to reappear. Meanwhile, the level of 
detail remaining is about as alluring and impressive as one is likely to 
encounter for the type. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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Wholesome Double Crown 
from the Beginning of the Stuarts’ Restoration

51039
GREAT BRITAIN. Double Crown, ND (1660-62). London 
Mint; mm: Crown/-. Charles II. PCGS EF-45. S-3305; Fr-278; 
KM-414; N-2756. Weight: 4.41 gms. Obverse: Laureate, draped, 
and cuirassed bust left; X (mark of value) to right; Reverse: 
Crowned and garnished coat-of-arms. Clearly spending some 
time in commerce, this  VERY RARE  issue nevertheless 

remains without issue and with fairly clear features displayed 
throughout. An excellent opportunity for the collector seeking 
a solid representative of an emission that does not often present 
itself in the market.

$7,000-$10,000
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  Stunning “Elephant” 5 Guineas of Charles II

 

51040
GREAT BRITAIN. 5 Guineas, 1668. London Mint. Charles 
II. PCGS AU-53. S-3329; Fr-282; KM-430.2. Elephant 
(Royal Africa Company) issue. An ever-popular and difficult 
issue relating to England’s colonial prospecting forays, this 
exceptional survivor is largely without handling and maintains 
a wondrous originality. Some orangish notes accentuate the 
devices, and a subtle brilliance emanating from the protected 
areas increases its flair that much more. The first year of the 
type for this monarch, and one that is exceeded in the PCGS 
census by just three others.
The interesting mark of an elephant below the bust of the 
sovereign indicated the source of the gold used in the striking of 

the coin. Issues with the elephant (and later, elephant & castle) 
were produced with gold mined in Western Africa along what 
was known as the “Gold Coast.” The Royal African Company was 
issued a monopoly by the British crown to extract, among other 
things, gold for the production of coinage domestically within 
the kingdom. The name for the denomination—along with its 
multiples—eventually came from this very region—Guinea. The 
issues are rather difficult to encounter now, as many were melted 
over the centuries for the purpose of recoining.

$20,000-$40,000
From the Lucius S. Ruder Collection.

    
51041
GREAT BRITAIN. 5 Guineas, 1682. London Mint. Charles II. PCGS Genuine—Repaired, AU Details. S-3331; Fr-281; KM-444.1. An always 
demanded 5 Guineas no matter the grade, the present example delivers good remaining charm and allure, despite the noted repair which likely 
accounts from some unnatural friction in the fields. 

$12,000-$14,000
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A Fabulous Petition Crown of Simon
The Jewel of the Entire British Milled Series

51042
GREAT BRITAIN. Silver “Petition” Crown Pattern, 1663. 
Charles II. PCGS SPECIMEN-45. S-3354A; KM-PnC33; ESC-
429 (R4); Linecar & Stone-6; Brooke pg. 237 (Plate LX #4); The 
Medals, Coins, Great Seals and other Works of Thomas Simon 
(1780), pg. 56 (Plate XXXV). By Thomas Simon. Edge struck 
with the following inscription: THOMAS SIMON - MOST 
- HVMBLY - PRAYS - YOUR - MAJESTY TO - COMPARE 
- THIS - HIS - TRYALL - WITH - THE - DVTCH - AND - 
IF - MORE | TRVLY - DRAWN & - EMBOSS’D - MORE - 
GRACE: FVLLY - ORDER’D - AND - MORE - ACCVRATELY 
- ENGRAVEN - TO - RELIEVE - HIM -; in two lines oriented 
one on top of the other. Perhaps the most desired and important 
of English Crowns ever produced, or the British Milled series 
more generally, the Petition Crown presented by this lot is 
amongst the loftiest of numismatic treasures anyone could 
ever hope to own. Thomas Simon was born in Yorkshire circa 
1623 in relative obscurity, and little is known about his early 
life. Simon is known to have studied engraving under the Royal 
Mint Chief Engraver Nicholas Briot during the reign of Charles 
I. Briot is noted for providing one of the earliest attempts at 
a British Milled coinage in his now famed coinage that bears 
his name. Simon developed his reputation as a master engraver 
and became the chief engraver for Tower Mint by the 1640s. 
During the Commonwealth period, Simon was responsible for 
engraving the famous and popular milled coinage of Oliver 
Cromwell. 

After the restoration of the Monarchy in 1660 upon the death 
of Cromwell, Republican Milled coinage was again replaced 
with hammered coinage for a period of 2 Years between 1660 
and 1662. This arrangement proved unsatisfactory, as the old 
problems that had dogged hammered coinage resurfaced, 
as hammered coinage was of relatively inferior production 
quality and suffered from frequent clipping. Likely due to his 
association with the Commonwealth and Oliver Cromwell, 
Simon was replaced by the Dutch John Roettiers as chief 
engraver of the Royal Mint. Production of a new milled Crown 
commenced in 1662 on machines supplied by the Frenchman 
Peter Blondeau, who had earlier supplied the equipment to 
produce milled coinage during the Commonwealth period. 
Likely seeking to get into the King’s good graces, and perhaps 
return to his old role as chief engraver, Simon produced this 
Pattern Crown as a petition to Charles II to show the skill of his 
craftsmanship. 
Considered the crowning achievement of the career of Thomas 
Simon, the Petition Crown shows a level of engraving skill 
that could be matched by only a select few of the most skilled 
medallic artisans. The bust of Charles II, allegedly inspired 
by Simon Cooper’s portrait, is executed in perhaps the finest 
style possible for the time. The engraving gives both a lifelike 
portraiture, and a tremendous artistic rendition that is instantly 
recognizable as that of Charles II. Simon signed his work 
directly below the bust, to give no doubt about the progenitor 
of the presented engraving. 



Session C   Tuesday, August 15, 2023, 1:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 65

While it is lost to history the precise number of Crowns in this 
style produced by Simon, it is evident that they do not survive in 
any appreciable numbers. A survey undertaken a few years ago 
suggests that there are 19 specimens reputedly extant, of which 
8 are permanently impounded in institutions. The pedigree 
of this specimen ties it to the Augustus Thelluson Collection, 
which was sold in 1931, and has not reappeared at public 
auction since that time. What is entirely clear is that demand 
for the type far and away outstrips the paltry supply, with the 
time between examples trading being measured in years or 
decades, rather than weeks or months as is the case with most 
coins. Such exquisite RARITY makes this lot an example that 
should garner all eyes, even those whose numismatic interests 
lay in other specializations removed from the British Isles. 
The present example, while displaying some evidence of 
handling as would be expected, offers beauty that is unimpacted 

by this relatively minor fault. An alternate deep tone flows 
across the surfaces in varied levels of strength, and this coin 
gives the look of old cabinet allure that is so often seen of 
British RARITIES. Underlying brilliance occasionally flashes 
through, giving a soft, waxy glimmer to the surfaces. A piece 
that can lay its claim as a crown jewel that can instantly upgrade 
any collection of coins, and one for which we are thrilled to 
have the pleasure of offering.

$200,000-$300,000
From the Lucius S. Ruder Collection. 
Ex: Baldwin and Son (ca. 1930s-1940s) @ $1125 (via private purchase).
Ex: Augustus Thelluson Collection (Sotheby’s - 10/1931) Lot # 276 @ £128 
to Baldwin. 
Ex: Henry Clark Collection (Sotheby’s - 5/1898) Lot # 376 @ £65.
Ex: Arthur Briggs Collection (Sotheby’s - 3/1893) Lot # 137.
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51043
GREAT BRITAIN. Gold “Touch Piece” Medal, ND (1660-85). 
Charles II. PCGS Genuine—Plugged, EF Details. MI-477/86. 
Weight: 3.50 gms. Obverse: Archangel Michael standing right, spear-
ing the dragon to lower right; Reverse: Ship under sail left. Rather well 
restored with the plugged hole, with holding being a common aspect 
of these “talismatic” types. Rather heavily cleaned, but with great over-
all detail remaining.
Pieces such as this served as form of talisman which could be touched 
by the sovereign and then presented to the infirm, many times those suf-
fering from scrofula. This act would serve to reinforce the idea of divine 
right, in that it was God, through the sovereign, who was healing the 
sick, with the sovereign as the conduit. As such, the holes applies to these 
touch pieces is obvious, in that they became an object kept by the bearer 
at all times. 

$700-$1,000

    
51044
GREAT BRITAIN. Crown, 1688/7 Year QVARTO. London Mint. 
James II. PCGS EF-40. S-3407; KM-463. A nicely struck up example 
that displays a full and complete strike, and soft lustrous brilliance yet 
remaining. A strong overdate is visible beneath the last “8”, with much 
enticing beauty throughout. A piece that is assured many excited bids, 
and a Crown that would look great as an addition to any advanced 
British cabinet. 

$700-$1,000

    
51045
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1686 Year SECVNDO. London Mint. 
James II. PCGS AU-50. S-3408; KM-452. With just a slight degree of 
wear across the high points, this impressive survivor offers an olive-
gunmetal gray appearance and a delightful wholesomeness, all while 
providing some hints of brilliance remaining in the protected areas. 

$1,500-$2,500

    
51046
GREAT BRITAIN. Gold “Touch Piece” Medal, ND (1685-88). James 
II. PCGS Genuine—Holed, EF Details. MI-611/19. Weight: 1.95 gms. 
Obverse: Archangel Michael standing right, spearing the dragon to 
lower right; Reverse: Ship under sail left. Holed as noted for wearing, 
though this can hardly be considered damage, as these examples al-
most always exhibit such a modification. Mostly golden-olive through-
out, with some deeper burnished hues around the devices.

$700-$1,000
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Superb Mint State Double Guinea of William & Mary

51047
GREAT BRITAIN. 2 Guineas, 1693. London Mint. William 
III & Mary II. PCGS MS-61. S-3424; Fr-301; KM-482.1. A 
RARE and impressive offering, this golden treasure presents a 
resounding strike and impressive portraiture imparted unto the 
glorious monarchs, with an inviting tangerine hue accentuating 
the legends and peripheries. Meanwhile, a dazzling degree of 

lustrous brilliance radiates throughout, with an overall feel 
that this Mint State exemplar is a bit conservatively assessed. 
The first date in a brief two-year run for this specific type, and 
one that no doubt ranks among the finest that one can hope to 
encounter.

$20,000-$30,000

    
51048
GREAT BRITAIN. Crown, 1691 Year TERTIO. London Mint. Wil-
liam III & Mary II. PCGS EF-45. S-3433; KM-478. Surpassed in the 
PCGS census by just six others, this rather deeply toned and highly 
original Crown offers great eye appeal and displays only a light degree 
of handling across the higher points. Adding even more intrigue, an 
interesting die design in the monarchs’ eyes has lead them to have a 
somewhat upturned gaze unto the heavens. 

$1,250-$1,750
From the Jerome S. Reznick Collection.

    
51049
GREAT BRITAIN. Crown, 1695 Year SEPTIMO. London Mint. 
William III. NGC MS-62. S-3470; KM-486. Struck just after Wil-
liam became a widower following the death of Mary II, this handsome 
Crown offers deep gunmetal gray toning and possesses some deeper 
hues accentuating the devices. Some haymarking is noted, but is a 
rather common aspect of the silver from the period. 

$1,250-$1,750
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51050
GREAT BRITAIN. Crown, 1703 Year TERTIO. London Mint. Anne. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, Unc Details. S-3576; KM-
519.1. “VIGO” issue. Despite the noted environmental issues along with 
some typical haymarking, this elegant and stately Crown otherwise 
displays no evidence of time in commerce and retains some enchanting 

brilliance. Meanwhile, some subtle color and a pleasing strike augment 
its flair that much more, as it emanates from an ever-popular and 
historical issue. 

$3,000-$5,000
From the Lucius S. Ruder Collection.

Enticing and Rare “Prince Elector” Guinea

51051
GREAT BRITAIN. Guinea, 1714. London Mint. George I. 
PCGS AU-58. S-3628; Fr-327; KM-538. The “Prince Elector” 
type, this first year of issue presents a good deal of enchanting 
brilliance remaining along with very little observed wear. 
Given the newly-installed king’s previous role in Germany—
namely, as the Prince Elector of Hannover—this additional title 

was included at the end of the reverse legend (as PR EL), thus 
accounting for the denomination’s appellation. Fairly RARE, 
especially this attractive and enticing.

$7,000-$10,000
From the Lucius S. Ruder Collection.
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51052
GREAT BRITAIN. Guinea, 1716. London Mint. George I. PCGS 
Genuine—Scrape, EF Details. S-3631; Fr-327; KM-546.1. Fourth 
bust. Despite the noted scrapes and light marks, a solid representative 
from early in the reign of the Hanoverian elector. 

$1,000-$1,500
From an Old Brooklyn Collection. 

    
51053
GREAT BRITAIN. Crown, 1716 Year SECVNDO. London Mint. 
George I. NGC AU-58. S-3639; KM-545.1. Type with roses & plumes. 
Surpassed in the NGC census by just six examples, this enticing Crown 
from early in the reign of George I presents a dazzling degree of origi-
nality and a rather enticing level of toning paired with it. Augmenting 
its flair that much more is some enchanting brilliance remaining in the 
protected areas. 

$3,000-$5,000

    
51054
GREAT BRITAIN. Crown, 1720/18 Year SEXTO. London Mint. 
George I. NGC Unc Details—Obverse Scratched. S-3639; KM-545.1. 
Type with roses & plumes. A great overdate variant, this essentially 
unhandled Crown has begun to reacquire some color quite pleasingly, 
though some striking weakness is noted along with the mentioned 
scratch upon the obverse. 

$1,000-$1,500

    
51055
GREAT BRITAIN. 2 Guineas, 1739. London Mint. George II. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. S-3668; Fr-337; KM-578. In-
termediate laureate head. Displaying some noted cleaning and minor 
roughness on the obverse, this example nevertheless serves as solid 
representative of a tougher type. 

$1,500-$3,000

    
51056
GREAT BRITAIN. 1/2 Guinea, 1725. London Mint. George II. 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. S-3637; Fr-329; KM-560. Re-
taining a good deal of brilliance and displaying only a light degree of 
handling, this specimen undoubtedly serves as a solid representative 
of the type, with the noted scratch fairly easy to overlook. 

$800-$1,200

    
51057
GREAT BRITAIN. Crown, 1736 Year NONO. London Mint. George 
II. PCGS MS-63. S-3686; KM-575.1. Tied with just one other example 
for the top spot in the PCGS census, this Choice Crown presents a 
delightful gunmetal gray backdrop, with some deeper hues accentuat-
ing the devices and with great brilliance emanating from beneath. A 
tantalizing treasure that is truly a sight to behold. 

$6,000-$9,000
From the Lucius S. Ruder Collection. 
Ex: Bowers & Merena (1/1990) Lot # 3244.
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51058
GREAT BRITAIN. Crown, 1743. Year SEPTIMO. London Mint. 
George II. NGC AU-58. S-3688; KM-585.1. Roses in angles. This 
deeply toned example offers an alluring gunmetal gray nature to most 
of the surfaces, with the peripheries intensifying that much more. 
Meanwhile, some original brilliance remains, allowing this wholesome 
Crown a great ability to capture one’s attention and gaze. 

$1,250-$1,750

    
51059
GREAT BRITAIN. Crown, 1746 Year DECIMO NONO. London 
Mint. George II. PCGS MS-63. S-3689; Dav-1350; KM-585.3. “Lima” 
issue. An ever-popular and historical issue, this Choice Crown offers a 
delightful and enchanting tone along with great underlying brilliance. 
Meanwhile, any evidence of haymarking—a typical aspect for the silver 
issues of the era—is not an issue at all.
Coins struck with the word “LIMA” below the bust were produced from 
silver seized by the British fleet under the command of Admiral Anson. 
The silver in question was being shipped from Lima, Peru to Spain when 
it was intercepted. At the time, British and Spain were engaged in the 
War of Jenkins’ Ear. 

$3,000-$5,000

    
51060
GREAT BRITAIN. Crown, 1746 Year VICESIMO. London Mint. 
George II. PCGS PROOF-61. S-3690; KM-585.2. An tantalizing rep-
resentation in proof of this iconic design, the present specimen yields 
a sultry and somewhat smokey cabinet tone paired with razor sharp 
precision and some alluring brilliance in the fields. The color on the 
reverse in particular stands as quite vibrant and iridescent, elevating 
its overall appeal that much more. 

$6,000-$8,000

    
51061
GREAT BRITAIN. Shilling, 1728. London Mint. George II. PCGS 
MS-63. S-3699; KM-561.3. “Plain” reverse type. The sole Mint State 
representative of the type seen at PCGS, this incredibly alluring minor 
offers an intensely deep cabinet tone that features a melange of cobalt, 
crimson, violet, and goldenrod, all set elegantly upon a gunmetal gray 
backdrop. 

$1,000-$1,300

    
51062
GREAT BRITAIN. Guinea, 1769. London Mint. George III. PCGS 
VF-35. S-3727; Fr-354; KM-600. Fairly well handled, but yet still 
wholesome and original, and a solid example of the date. 

$700-$1,000

    
51063
GREAT BRITAIN. 1/2 Guinea, 1804. London Mint. George III. 
NGC AU-58. S-3737; Fr-364; KM-651. An altogether wholesome and 
pleasing specimen, this wonderful example offers strong details and 
a rich luster, with only extremely limited signs of handling across the 
surfaces. 

$1,000-$1,200
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51064
GREAT BRITAIN. Great Britain - Mexico. Dollar, ND (1797). 
George III. PCGS MS-62; Countermark: Unc Details. S-3765A; 
KM-634. Bank of England type I countermark: bust of George III 
within oval indent, all on obverse of a 1795-Mo FM Mexican 8 Reales 
of Charles IV. A popular emergency issue that is RARELY encountered 
in such an elevated state of preservation, this appealing and highly al-
luring example provides a stunning host coin as well as a countermark 
that is rather boldly incised and full of detail. 

$2,000-$4,000
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

    
51065
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1770. London Mint. George III. 
PCGS PROOF-64+ Brown. S-3774; P-895; KM-601. Presenting stun-
ning eye appeal that verges upon electrifying, this near-Gem proof is-
sue delights with a deep brown hue that is dominated by cobalt and 
magenta highlights as well as a resounding level of glistening bril-
liance. A razor sharp strike that allows for rather bold relief merely 
augments its already strong nature that much more. 

$1,800-$2,400

    
51066
GREAT BRITAIN. Silvered Copper 1/2 Penny Pattern, 1788. Bir-
mingham (Soho) Mint. George III. NGC PROOF-61. cf. KM-PnA63 
(copper); Peck-964. A VERY RARE specimen as silver plated, this 
dazzling proof radiates with intense brilliance and frosting upon the 
devices, all while a toned nature intensifies as one approaches the pe-
ripheries. 

$1,000-$1,500

    
51067
GREAT BRITAIN. Copper Farthing Pattern Restrike, 1797. Bir-
mingham (Soho) Mint. George III. PCGS PROOF-63 Brown. 
P-1195. Though some scattered carbon spots are noted, this Choice 
offering presents a rich, velvety red-brown hue throughout, while the 
sharp design elements shimmer and further catch one’s eye. 

$700-$1,000

    
51068
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1817. London Mint. George III. 
PCGS AU-55. S-3785; Fr-371; KM-674. The eminently desirable first 
year of issue, this impressive example displays very little in the way of 
actual handling and offers an alluring golden-yellow hue with a good 
deal of lustrous brilliance remaining. 

$1,500-$2,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
51069
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1818. London Mint. George III. 
PCGS AU-55. S-3785A; Fr-371; KM-674. Variety with ascending co-
lon. Some minor evidence of time spent in circulation is observed, but 
this enticing example nevertheless remains highly original and with 
some alluring brilliance in the protected areas. 

$4,000-$6,000
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51070
GREAT BRITAIN. Crown, 1820 Year LX. London Mint. George III. 
PCGS MS-64. S-3787; Dav-103; KM-675. A nicely preserved exam-
ple, offering a bold strike, frosty devices, and lustrous surfaces. Some 
subtle color augments its appeal that much more, allowing this Crown 
to stands as a handsome representative of the type, and one that is 
undoubtedly sure to be a welcome addition to the next collection into 
which it enters. 

$1,500-$2,500
Ex: Trident Collection.

    
51071
GREAT BRITAIN. Crown, 1820 Year LX. London Mint. George III. 
NGC MS-61. S-3787; KM-675. Presenting a mostly even gray tone, 
this Mint State survivor emanates from the final year in the reign of 
George III though, in reality, he had largely been succeeded in all but 
name only by his son, the future George IV, for a decade. 

$1,000-$1,500

    
51072
GREAT BRITAIN. Death of Horatio Nelson/Battle of Trafalgar 
Bronze Medal, 1805. PCGS SPECIMEN-62. BHM-586; Eimer-961. 
By T. Wyon, Sr. Diameter: 45mm. Obverse: Bust left in admiral’s attire; 
Reverse: Panorama view of the ships in line just prior to the action. A 
RARE and desirous Nelson medal, this specimen offers deep glossy 
brown surfaces and some alluring brilliance as well. 

$700-$1,000

    
51073
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1825. London Mint. George IV. 
PCGS EF-45. S-3800; Fr-376; KM-682. A seldom encountered early 
date in the Sovereign series, this example delivers a wholesome and 
problem free nature, with only soft circulation seen on the surfaces. 

$1,000-$1,500

    
51074
GREAT BRITAIN. Crown, 1822 Year TERTIO. London Mint. 
George IV. PCGS MS-62. S-3805; KM-680.2. Presenting a resound-
ingly vibrant tone and a level of underlying brilliance that would lead 
one to think that it were a prooflike specimen, this nearly-Choice ex-
ample also provides a sharp and exacting strike. 

$1,500-$3,000

    
51075
GREAT BRITAIN. Shilling, 1821. London Mint. George IV. NGC 
MS-66+. S-3810; KM-679. Undoubtedly one of the finest of the type 
that one can ever possibly hope to encounter, this dizzying Gem offers 
pristine surface quality matched up with an extraordinary strike and 
elegant toning. Hues of russet, olive, seafoam green, and crimson pep-
per the fields, growing in intensity around the reverse devices. 

$1,250-$1,750

    
51076
GREAT BRITAIN. Penny, 1826. London Mint. George IV. PCGS 
PROOF-64. S-3823; KM-693. Presenting a mostly chocolate brown 
nature, this enticing proof issue also offers some hints of deeper blue 
scattered in a few areas. 

$1,000-$1,500
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51077
GREAT BRITAIN. Victoria Gold Coronation Medal, 1838. London 
Mint. NGC Unc Details—Removed From Jewelry. BHM-1801; Ei-
mer-1315. By: B. Pistrucci. Mintage: 1,369. Obverse: VICTORIA D G 
BRITANNIARUM REGINA F D, diademed head left; Reverse: ERI-
MUS TIBI NOBILE REGUM, Victoria seated left on throne, holding 
scepter and orb, and receiving crown from Britannia, Hibernia, and 
Scotia standing to left; to far right, lion standing facing, with forepaw 
resting upon thunderbolt; in three lines in exergue, INAUGURATA / 
DIE JUNII XXVIII / MDCCCXXXVIII. While the unfortunate that is 
noted on the PCGS holder can be seen on the edge, this piece remains 
an impressive and hulking example of the popular coronation type. 
Well struck, and displaying no evidence of drawdown from excessive 
handling, this medal is certain to enliven the next collection it enters. 

$6,000-$9,000

    
51078
GREAT BRITAIN. Victoria Silver Coronation Medal, 1838. Lon-
don Mint. PCGS SPECIMEN-62. BHM-1801; Eimer-1315. By B. 
Pistrucci. Diameter: 36mm. Obverse: Draped bust left, wearing ban-
deau; Reverse: Victoria seated left on throne, holding scepter and orb, 
and receiving crown from Britannia, Hibernia, and Scotia standing 
to left; to far right, lion standing facing, with fore paw resting upon 
thunderbolt. Featuring much more alluring surfaces than are generally 
encountered for this increasingly-popular type, the present specimen 
offers a deep tone and rich brilliance emanating from beneath. 

$1,000-$2,000

    
51079
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1841. London Mint. Victoria. PCGS 
Genuine—Scratch, AU Details. S-3852; Fr-387; KM-736.1. Variety 
with unbarred A’s in “GRATIA”. One of the RAREST dates in the Vic-
torian Sovereign shield series, this specimen exhibits some mild wear 
across the high points as well as the noted scratch running in front of 
the face of the queen, but nevertheless presents a great opportunity for 
a very difficult coin, and one that is quite brilliant as well. 

$6,000-$9,000

    
51080
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1852. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-62. S-3852C; Fr-387E; KM-736.1. Arabic “1”. A delightful golden 
specimen from the earlier portion of the queen’s lengthy reign, this 
nearly-Choice example radiates with great brilliance and a yellow-
orange nature to the hue. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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Tantalizing Early Victorian Gold Minor in Proof

51081
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1839. London Mint. 
Victoria. PCGS PROOF-64 Deep Cameo. S-3859; Fr-389A; 
KM-735.1. Plain edge. Surpassed in the PCGS census by just 
a single specimen, this resounding near-Gem dazzles with 
intense frosting imparted upon the devices and majestic 
mirroring in the fields, the ultimate sum of which is an alluring 

and appealing deep cameo nature. For the connoisseur of 
Victoria’s earliest coinage, the present piece undoubtedly has 
much to offer, and it should generate massive enthusiasm. 
Quite RARE in such a lofty state of preservation.

$7,000-$10,000

    
51082
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1861. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. S-3859a; Fr-389B; KM-735.1. A delightful young head 
rendition that is exceeded in the PCGS census by a sole specimen, this 
glistening, fully Choice stunner yields immense lustrous brilliance 
and an alluring golden-yellow hue that offers some orange-peel notes 
among the devices and nearer the peripheries. 

$700-$1,000

    
51083
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1874. London Mint. Victoria. NGC 
MS-64. S-3889; KM-756. Mostly golden-champagne tinged in its tone, 
this near-Gem minor also displays some deeper hues spread around 
the obverse. A great overall example retaining the youthful portrait of 
the then-widowed queen. 

$800-$1,200
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51084
GREAT BRITAIN. Shilling, 1864. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-66. S-3905; KM-734.3. Die number 27. Tied with just three other 
examples for the top spot in the PCGS census, this young head minor 
presents incredibly attractive and enticing surfaces with a subtle amber 

tone and some hints of seafoam green sprinkled rather enchantingly 
throughout. 

$700-$1,000

Beautifully Toned and Handsome “Gothic” Crown

51085
GREAT BRITAIN. “Gothic” Crown, 1847 Year UNDECIMO. 
London Mint. Victoria. PCGS PROOF-62. S-3883; KM-744; 
Esc-2571. Mintage: 8,000. A classic design that stands amongst 
the most memorable and popular of British issues, the present 
Gothic Crown delivers much pleasing eye appeal. The surfaces 

are lightly lustrous, with some deep toning of varied intensity 
across the surfaces. A piece that is most assured many excited 
bids.

$10,000-$15,000
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Nearly-Choice & Deeply Toned “Gothic” Crown

51086
GREAT BRITAIN. “Gothic” Crown, 1847 Year UNDECIMO. 
London Mint. Victoria. NGC PROOF-62. S-3883; KM-744; 
ESC-2571. Mintage: 8,000. One of the more classical crowns 
that is eminently desired and demanded, this alluring, problem-
free offering presents a rather deep, charcoal gray tone and a 

resounding degree of shimmering brilliance emanating from 
below. An already SCARCE emission, it is made all that much 
more so when encountered with the level of quality exhibited 
by this specimen.

$10,000-$15,000

    
51087
GREAT BRITAIN. “Gothic” Crown, 1847 Year UNDECIMO. Lon-
don Mint. Victoria. PCGS PROOF-53. S-3883; KM-744; ESC-2571. 
Mintage: 8,000. The popular “Gothic” type, this fabled Crown is cease-
lessly sought by discerning collectors and sports a highly attractive 
deep gray tone. Some hairlines and light rub are observed, but are 
wholly consistent with the grade level of this problem-free specimen. 

$3,000-$5,000

    
51088
GREAT BRITAIN. “Gothic” Crown, 1847 Year UNDECIMO. Lon-
don Mint. Victoria. NGC Proof Details—Obverse Tooled. S-3883; 
KM-744; ESC-2571. Mintage: 8,000. An ever-popular and eminently 
collected type, this “Gothic” style Crown offers majestic beauty and re-
sounding artistry. The noted tooling emanates from some minor edge 
damage. Some scattered hairlines in the fields are also noted, but the 
example otherwise remains essentially without handling, with a pleas-
ing dark tone augmenting its appeal that much more. 

$4,000-$6,000



Session C   Tuesday, August 15, 2023, 1:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 77

    
51089
GREAT BRITAIN. “Gothic” Florin, 1849. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63+. S-3890; KM-745. Emanating from a popular series, 
this supremely Choice and alluring minor offers a great deal of shim-
mering brilliance along with a mostly light gray backdrop. Meanwhile, 
some burnished golden hints offer even more character, making this a 
delightful addition for the next cabinet which it enters. 

$1,000-$2,000

    
51090
GREAT BRITAIN. Penny, 1881-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS SPECIMEN-66 Red. S-3955; KM-755. A rather elu-
sive Specimen striking, this exceedingly beautiful pieces couples RAR-
ITY with much retained beauty. Rich mint red glows and shimmers, 
with sharp details throughout and strong enchanting luster. A tremen-
dous piece for any specialist in British milled coinage. 

$2,500-$3,500

Enchanting Near-Gem Victorian Jubilee 5 Pounds

51091
GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. S-3864; Fr-390; KM-769. One of the more 
captivating issues in the British series, the Jubilee coinage 
of Victoria presents a high degree of elegance and artistry. 
This particular exemplar provides a great overall appearance 

through its glistening fields and alluring golden-orange hue. 
Augmenting its desirability that much more is the fact that it 
is free from the typical hairlines that plague the emission. A 
stunning and wholly provocative near-Gem representative.

$10,000-$15,000
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51092
GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-63. S-3864; Fr-390; KM-769. A highly Choice specimen featuring 
Victoria’s “jubilee” bust, this elegant example entices the eye through 
its captivating brilliance and shimmering luster, along with its golden-
orange coloring throughout. 

$5,000-$7,500

    
51093
GREAT BRITAIN. 2 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. NGC 
MS-62. S-3865; Fr-391; KM-768. Nearly-Choice and highly brilliant, 
this celebratory “jubilee” type offers a great deal of luster paired with a 
golden-olive hue throughout. 

$1,600-$2,000

    
51094
GREAT BRITAIN. Crown, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64. S-3921; KM-765. Featuring the queen’s jubilee bust meant to 
celebrate her 50th year of reign, this impressive Crown delights with 
a stunning degree of shimmering brilliance and a burnished golden 
toning that is a bit more pronounced on the obverse. 

$1,000-$1,500

51095
GREAT BRITAIN. Septet of ‘Jubilee Head’ Silver Denominations  
(7 Pieces), 1887. London Mint. Victoria. All PCGS Certified. 
1) Crown. PCGS MS-63. S-3921; KM-765.
2) Double Florin. PCGS MS-64. S-3922; KM-763. Roman “1.”
3) 1/2 Crown. PCGS MS-65. S-3924; KM-764.
4) Florin. PCGS MS-64. S-3925; KM-762.
5) Shilling. PCGS MS-64. S-3926; KM-761.
6) 6 Pence. PCGS MS-65. S-3928; KM-759.
7) 3 Pence. PCGS MS-64. S-3931; KM-758. 

$700-$1,000

    
51096
GREAT BRITAIN. 2 Pounds, 1893. London Mint. Victoria. NGC 
PROOF-61 Cameo. S-3873; Fr-395; KM-786. A hotly demanded type 
in proof, this strong representative delivers much entrancing details 
and eye appeal. Some unfortunate signs of handling are seen, though 
these are not entirely deleterious to the charm this example provides. 
A piece that is a must have for any collector of British milled coinage. 

$2,000-$3,000

    
51097
GREAT BRITAIN. Shilling, 1893. London Mint. Victoria. NGC 
PROOF-68. S-3940; KM-780. Not only the finest graded example of 
the date certified by NGC, this example is the finest certified proof 
Shilling of ANY date before 1901 certified by NGC or PCGS. The 
surfaces are essentially flawless, with a soft reflectivity yet present 
throughout and incredible electric blue toning. The devices are fully 
struck up, and scarcely little can be said about this coin to convey just 
how beautiful it is. 

$1,000-$1,500



Session C   Tuesday, August 15, 2023, 1:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 79

    
51098
GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS MATTE PROOF-61. S-3966; Fr-398A; KM-807. Mintage: 
8,066. The always incredibly popular 5 Pounds issue from the 1902 
Coronation set, this example does exhibit some very minor hairlines, 
though they are inherently consistent with the emission. Olive-yellow 
in appearance, with a muted brilliance owing to the matte nature. 

$3,000-$4,000

    
51099
GREAT BRITAIN. Florin, 1908. London Mint. Edward VI. PCGS 
MS-63. S-3981; KM-801. Tremendously alluring and captivating, this 
Choice minor presents remarkable toning upon each side, with an iri-
descent ring and deep color in particular dominating the reverse. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

Wondrously Cameoed “Coronation” 5 Pounds of George VI

51100
GREAT BRITAIN. 5 Pounds, 1937. London Mint. George 
VI. PCGS PROOF-64 Cameo. S-4074; Fr-409; KM-861. Fully 
enchanting and vibrant, this specimen yields exquisitely frosted 
devices and mirrored fields, allowing the cameo nature to stand 

out rather dramatically. An ever-popular large-format gold 
issue from the sovereign’s coronation year.

$10,000-$20,000
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51101
GREAT BRITAIN. 2 Pounds, 1937. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65+. S-4075; Fr-410; KM-860. Mintage: 5,500. Surpassed in 
the PCGS census by just a handful of examples, this glistening Gem 
is undoubtedly a cut above that which is generally encountered, and 
offers a rather majestic shimmer to the surfaces. 

$3,000-$4,500

    
51102
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1937. London Mint. George VI. NGC 
PROOF-66 Cameo. S-4076; Fr-411; KM-859. An exceptionally allur-
ing Gem offering from the “Coronation” set, presenting intense mir-
rored brilliance in the fields and a subtle frosting imparted unto the 
devices. 

$4,000-$6,000

    
51103
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1937. London Mint. George VI. 
PCGS PROOF-65 Cameo. S-4077; Fr-412; KM-858. Mintage: 5,500. 
The smallest gold denomination from the coronation proof set, this 
enchanting Gem offers immense contrast between its highly frosted 
devices and extensively mirrored fields. 

$1,250-$1,750

    
51104
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1947. London Mint. George VI. 
PCGS PROOF-65 Deep Cameo. S-4101; KM-866. A VERY RARE 
opportunity for a proof version of the emission, this delightful speci-
men delivers a subtle burnished orange nature to the tone and ample 
radiant brilliance. 

$1,000-$2,000

    
51105
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1949. London Mint. George VI. 
PCGS PROOF-64 Cameo. S-4106; KM-879. Just one of three proofs 
for the date seen at PCGS, and the only with the ‘cameo’ designation, 
this enchanting near-Gem provides a radiant appearance with some 
light burnished toning. 

$800-$1,200

    
51106
GREAT BRITAIN. Florin, 1947. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Deep Cameo. S-4102; KM-865. An EXTREMELY RARE 
issue as a proof, this wondrous Gem is tied with just one other piece 
as the sole ‘deep cameo’ examples seen at PCGS and displays a largely 
untoned nature with tremendous brilliance. 

$1,500-$3,000

    
51107
GREAT BRITAIN. Florin, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-64 Cameo. S-4107; KM-878. A RARE opportunity, this near-
Gem proof issue presents a high degree of glistening brilliance and 
stands as the only such example seen in the PCGS census with the 
‘cameo’ distinction. 

$1,000-$2,000

    
51108
GREAT BRITAIN. Shilling, 1947. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. S-4103; KM-863. English reverse. The fin-
est example of the type in the PCGS census, and the only to receive 
the highly enticing ‘deep cameo’ designation, this resounding minor 
sports a subtle champagne hue and stunning overall eye appeal. 

$1,000-$2,000
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51109
GREAT BRITAIN. Shilling, 1947. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. S-4104; KM-864. Scottish reverse. The only 
example of the type seen at PCGS with the ‘deep cameo’ designation, 
this tantalizing Gem radiates with a delightful champagne hue to the 
color and tremendous contrast between fields and devices. 

$1,000-$2,000

    
51110
GREAT BRITAIN. Shilling, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Cameo. S-4108; KM-876. English reverse. Tied with just 
one other example as the only specimens in the PCGS census with the 
‘cameo’ designation, this enthralling Gem provides a glistening, robust 
appearance, with just a hint of some deeper toning in spots. 

$800-$1,200

    
51111
GREAT BRITAIN. Shilling, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Cameo. S-4109; KM-877. Scottish reverse. The only ex-
ample of the type in the PCGS census with the ‘cameo’ distinction, 
this shimmering Gem offers nearly flawless fields and a hint of amber-
champagne color augmenting its already strong appeal. 

$800-$1,200

    
51112
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1947. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66. S-4105; KM-862. Presenting a subtle golden-yellow tone, 
this supremely enticing Superb Gem minor provides spectacular eye 
appeal and enchanting RARITY. 

$1,000-$2,000

    
51113
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66 Cameo. S-4110; KM-875. Just one of three proofs seen at 
PCGS for the date, and the only such example with the ‘cameo’ desig-
nation, this dazzling minor features virtually no toning and a resound-
ing degree of brilliance. 

$800-$1,200

    
51114
GREAT BRITAIN. 3 Pence, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66. S-4113; KM-873. VERY RARE as a proof striking, this 
delightful Superb Gem offers rich, glistening color and brilliance, and 
stands as the finest of just four seen at PCGS. 

$1,000-$1,500

    
51115
GREAT BRITAIN. Penny, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Red Brown. S-4117; KM-869. The finest of just four red-
brown examples of the date seen at PCGS (with none bearing the red 
designation alone), this undisputed Gem radiates with tremendous 
brilliance and enchanting color. 

$700-$1,000

    
51116
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Red. S-4118; KM-868. The only fully red proof specimen 
seen at PCGS for the date, this provocative example seemingly leaps 
out at the viewer, presenting rich, vibrant color and tantalizing lus-
trous brilliance. Undoubtedly a piece bound for a connoisseur. 

$700-$1,000
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51117
GREAT BRITAIN. Farthing, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-65 Red Brown. S-4119; KM-867. Surpassed in the PCGS 
census by a single red specimen in proof, this exceptional copper frac-
tional nevertheless offers dazzling and enchanting eye appeal. 

$700-$1,000

    
51118
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1956. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS PROOF-65 Cameo. S-4145; KM-907. Surpassed by just one 
deep cameo example in the PCGS population report, this glistening 
and fully robust Gem undoubtedly delights and entertains the gaze of 
the viewer, all while offering a VERY RARE opportunity to acquire a 
proof exemplar. 

$1,000-$2,000

    
51119
GREAT BRITAIN. Florin, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-65 Cameo. S-4146; KM-906. Surpassed in the PCGS popula-
tion report by a single example, this incredibly appealing and enticing 
specimen delivers an enchanting combination of color and brilliance. 

$1,500-$3,000

    
51120
GREAT BRITAIN. Shilling, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. S-4147; KM-904. English reverse. Tied with 
a single other piece as the only seen at PCGS with the ‘deep cameo’ 
nature, this staggering Gem yields immense brilliance and technical 
precision paired with an enchanting hue. 

$1,000-$1,500

    
51121
GREAT BRITAIN. Shilling, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-66 Cameo. S-4148; KM-905. Scottish reverse. One of just two 
seen for the type in the PCGS census, this minor offers a sharp strike 
with enticing brilliance and some very subtle golden hints nearer the 
devices. 

$1,000-$1,500

    
51122
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. S-4149; KM-903. Supremely enticing and 
enchanting, this specimen represents the finest of just three proofs 
seen at PCGS for the date. Highly attractive and worthy of a strong bid. 

$800-$1,200

    
51123
GREAT BRITAIN. 3 Pence, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-64. S-4153; KM-900. The only proof example of the date seen 
at PCGS, this exceptionally alluring and vibrant specimen presents a 
great—and VERY RARE—opportunity for the advanced collector of 
the early coinage of Elizabeth II. 

$1,000-$1,500

    
51124
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1956. London Mint. Elizabeth II. 
PCGS PROOF-64 Red. S-4158; KM-896. Full of intoxicating bril-
liance and red color, this staggering near-Gem stands as the pinnacle 
of copper coins from the early reign of Elizabeth II. 

$700-$1,000
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51125
GREAT BRITAIN. Farthing, 1956. London Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-63 Red Brown. S-4159; KM-895. Despite a bit of mottling to the 
red-brown color, this Choice specimen presents a razor sharp strike and exceptional brilliance, and stands as the only such proof Farthing of the 
date seen at PCGS. 

$700-$1,000

     
Photo Reduced

51126
GREAT BRITAIN. Trio of Medals (3 Pieces), 1956. CHOICE 
UNCIRCULATED. BHM-4467 (for the various modules). 
Commemorating the 300th anniversary of the resettlement of the Jews 
in England. Struck in 9 carat gold, silver, and bronze, this three piece 
set serves as an excellent piece of Judaica designed by one of England’s 
finest medalists of the time, Paul Vincze. Obverses: Two medallions 
containing the busts of Oliver Cromwell and Menasseh Ben Israel; 

menorah and laurel branches below; Reverses: Female figure seated 
left, holding tome in Hebrew and scroll with the two years separated 
by Star of David. Delightfully matte, with the gold issue featuring some 
scattered hints of iridescence. 

$900-$1,300
From the Augustana Collection.
Ex: Spink/Smythe (8/2009) Lot # 1235.
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Photo Reduced

51127
GREAT BRITAIN. Silver 500 Pounds (Kilo), 2020. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. GEM PROOF. Mintage: 70. From the popular James 
Bond/007 series of commemorative issues, this massive specimen 
features the iconic Aston Martin DB5 with license plate BMT-216A. 

Immensely elegant and refined, with a great deal of argent frosting and 
mirrored brilliance in the fields. Housed in original box of issue, along 
with plate attesting to serial number (35) and certificate of authenticity. 

$1,500-$2,500

THE AMERICAS
ARGENTINA

    
51128
ARGENTINA. Silver Peso Pattern Restrike, 1880. NGC AU-58. KM-
Pn20; Janson-31. Unofficial circa 1970s restrike. Like presumably all 
examples of this “pattern” type, struck later (and presumably outside 
the mint), yet still popular as a crown-sized issue that appears with 
limited frequency. This example displays just the slightest degree of rub 
across the high points, with a great brilliance remaining in the fields. A 
planchet crack running from the rim nearly to the chin of Miss Liber-
tad is noted merely for completeness. 

$700-$1,000
Ex: Heritage 3022 (1/2013) Lot #26355.

BOLIVIA

    
51129
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1574-86)-P N/B. Potosi Mint. Philip 
II. NGC EF-40. KM-5.1; cf. Cal-195 (for type). A RARE and interest-
ing assayer type, this toned example exhibits some even wear through-
out, but nevertheless remains without issue and with solid detail. Some 
areas of darker tone are present nearer a portion of the peripheries on 
the reverse. 

$500-$1,000
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51130
BOLIVIA. Cob 4 Reales, ND (1574-86)-P B. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-30. KM-4.2; cf. Cal-160 (for type). An elegant and enchant-
ing survivor, this specimen presents even gunmetal gray surfaces and a 
solid, well centered strike upon each side. Adding even more intrigue, 
some hints of golden brilliance further enliven the devices. 

$700-$1,000

    
51131
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1605-13)-P R. Potosi Mint. Philip 
III. VERY FINE Details—Sea Salvaged. KM-10. Weight: 26.20 gms. 
Struck on a fairly well rounded flan for the type, this salvaged specimen 
retains great overall detail despite its over 360 years spent dwelling in 
Davey Jones’s locker. A great example for treasure seekers and those 
great interested in shipwreck history. Includes original Melvin Fisher 
certificate from Treasure Salvors, Inc., coin number 85A-164336. 

$2,000-$3,000
Ex: Atocha shipwreck, sunk on 6 September 1622 off the coast of what is now the 
Florida Keys.

    
51132
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1619-P T. Potosi Mint. Philip III. NGC 
AU-53. KM-10. Weight: 27.27 gms. Presenting an amber-gunmetal 
gray tone and a clear date, this early cob type would serve as an excel-
lent representative of the type. 

$700-$1,000

    
51133
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1629-P T. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
MS-62. KM-10; Cal-1454. Weight: 26.93 gms. An impressive example 
of an early New World crown, this specimen, tied with just one other 
example of the date in the NGC census, offers a strong, captivating 
strike and light but supremely alluring toning. A fantastic representa-
tion that should undoubtedly generate great enthusiasm among con-
noisseurs of the series. 

$1,000-$2,000

    
51134
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1653-P E PH. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
EF-45. KM-21. Variety with dots. Presenting some deep, gunmetal 
gray toning and clear dates, this wholesome survivor offers pleasing 
quality and a rounder flan than is generally encountered. 

$800-$1,200

    
51135
BOLIVIA. “Royal” Presentation Cob 8 Reales, 1670-P E. Potosi 
Mint. Charles II. NGC EF Details—Plugged. KM-R26; Cal-666; Laz-
aro-183 (same dies). Weight: 26.31 gms. A stunning example of this 
VERY RARE and much-coveted “Royal” issue. Owing to its specially-
prepared planchet and dies, this piece displays nearly-complete detail 
and outer legends. Some light circulation wear is evident, as well as a 
minor scrape on the obverse. The noted plug can be detected at about 
8 o’clock, but it was repaired with such care and skill as to be easily 
overlooked. The coin displays overall gunmetal surfaces with deeper 
tone in the protected areas, highlighting the lovely details. The finer of 
just two examples certified at either major service, this impressive Cob 
would be a highlight in even the most advanced collections of colonial 
Latin American coinage. 

$3,000-$5,000
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51136
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1672-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
EF-45. KM-26. Struck on a fairly full, oval flan and with less irregu-
larities than generally encountered for the type, this lightly handled 
specimen presents majestic originality and a clear date, all with a light 
tone and some of the outer legends visible as well. 

$800-$1,200

    
51137
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1673-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
MS-62. KM-26; Cal-704. Weight: 27.99 gms. Not surprisingly the fin-
est of the date seen in the NGC population report (and the only such 
Mint State specimen by far), this nearly-Choice crown presents the typ-
ical crude method of manufacture by which the series is known, but 
nevertheless stands without any evidence of handling. The dual dates 
are quite clear, as are many of the other details and design elements. 

$1,000-$2,000

    
51138
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1737-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC MS-
60. KM-31A. Weight: 27.21 gms. A fairly RARE and desirable grade 
for the type, this later-date example from the reign of Philip V presents 
a remarkable level of enchanting brilliance along with a strong central 
nature to the strike. Meanwhile, the planchet, though somewhat ir-
regular, is nevertheless much more rounded than is normally the case. 
Undoubtedly many cuts above what is generally encountered. 

$1,000-$1,500

    
51139
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1746-P q. Potosi Mint. Philip V. NGC AU-
58. KM-31A. Weight: 26.94 gms. Featuring a clear date and very deep 
gray toning, this rather irregularly shaped specimen provides great 
overall detail remaining, especially for this crudely produced series. 

$700-$1,000

    
51140
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1765-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
MS-62. KM-45; Cal-1141. weight: 27.21 gms. Stunning quality for the 
type, this Mint State stunner presents strong central details and a clear 
date paired with a soft argent nature and virtually no toning of which 
to speak. The only such uncirculated example of the date seen in the 
NGC census. 

$1,000-$1,500

    
51141
BOLIVIA. 8 Escudos, 1784/3-PTS PR. Potosi Mint. Charles III. 
NGC AU-55. Fr-1; KM-59; Cal-2068. Overdate variety. Serving as a 
solid representative of the variant, this lightly handled survivor pres-
ents an even golden-yellow color with a pleasing, wholesome appear-
ance and some hints of luster remaining in the protected areas. 

$1,800-$2,400
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51142
BOLIVIA. 8 Reales, 1774-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
MS-64+. KM-55; Cal-1170. Surpassed in the PCGS census by just five 
examples, this extraordinarily resounding specimen presents all of the 
glistening brilliance and crispness that one would expect from a much 
more modern rendition. Nevertheless, this example predates the sign-
ing of the Declaration of Independence by two years. A connoisseur’s 
specimen, and one which should generate great enthusiasm through 
its seemingly boundless eye appeal. 

$2,000-$3,000

    
51143
BOLIVIA. 8 Reales, 1780-PTS PR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
MS-64. KM-55; Cal-1178. Not surprisingly the finest of the date across 
both major services, this stunning near-Gem radiates with a supreme-
ly argent flair and intense luster, all while some hints of champagne 
toning accentuate the devices. Quite tantalizing and enchanting, and 
worthy of an extremely strong bid. 

$1,500-$3,000

    
51144
BOLIVIA. 8 Escudos, 1796-PTS PP. Potosi Mint. Charles IV. NGC 
AU-55. Fr-14; KM-181; Cal-1702. Some scattered evidence of light 
handling is evident upon this wholesome example, though some bril-
liance in the protected areas remains, along with an elegant and entic-
ing overall appearance. 

$1,800-$2,400

    
51145
BOLIVIA. 8 Scudos, 1840-PTS LR. Potosi Mint. PCGS AU-58. Fr-
21; KM-99. Falling just short of Mint State status, this barely handled 
survivor presents an enchanting toning that increases nearer the pe-
ripheries, and offers hues of cobalt, burgundy, and crimson in a near-
cosmic melange of beauty and allure. 

$2,500-$3,500

BRAZIL

    
51146
BRAZIL. 4000 Reis, 1699. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. NGC EF-
45. Fr-21; KM-98. Despite some time in circulation, the present speci-
men yields much retained brilliance in appeal with good luster and 
strong eye appeal yet present. A piece that is certain to capture the eyes 
of any specialist in Brazilian coinage. 

$800-$1,200

    
51147
BRAZIL. 6400 Reis (Peca), 1750-B. Bahia Mint. Joao V. NGC MS-
65+. Fr-51; KM-151. Merely surpassed by just two examples, this re-
sounding Gem radiates with a frosty level of pristine luster, all while 
yielding a soft yellow appearance to the gold. For the connoisseur of 
enchanting specimens and coins with a great deal of character, the 
present piece would undoubtedly and quite admirably fill the role. 

$4,000-$6,000
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51148
BRAZIL. 4000 Reis, 1719-B. Bahia Mint. Joao V. PCGS Genuine—
Altered Surfaces, Unc Details. Fr-30; KM-106. Despite the noted de-
tails designation, this incredibly impressive specimen offers a sharp 
strike and immense lustrous brilliance radiating throughout. 

$1,000-$1,500

    
51149
BRAZIL. 1600 Reis (Escudo), 1763-R. Rio de Janeiro Mint. Jose 
I. NGC EF Details—Cleaned. Fr-67; KM-181.2. From a RARE type 
that is always desirable no matter the state of preservation, this mildly 
circulated specimen presents an overall enticing appearance, with the 
noted cleaning being rather minor and easy to overlook. 

$2,000-$4,000

    
51150
BRAZIL. 6400 Reis (Peca), 1813-R. Rio de Janeiro Mint. Joao as 
Prince Regent. NGC MS-63+. Fr-98; KM-236.1. Surpassed by just one 
example in the NGC census, this wholly enticing specimen presents a 
high degree of shimmering brilliance, all while a golden-orange hue 
and a subtle prooflike nature elevate its eye appeal that much more. 

$1,000-$1,500

    
51151
BRAZIL. 960 Reis, 1819-R. Rio de Janeiro Mint. Joao VI. PCGS 
MS-64. KM-326.1. An incredible survivor offering immense, majes-
tic brilliance and an enticing burnished tone accentuating the devices, 
this near-Gem presents a great deal of the undertype remaining, al-
lowing for full identification as an 1814-LIMAE JP 8 Reales from Peru 
of Ferdinand VII—a host that had merely been in circulation for just a 
few scant years before its repurposing just to the east in Brazil. 

$700-$1,000

BRITISH HONDURAS

    
51152
BRITISH HONDURAS. 25 Cents, 1906. London Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-12; Prid-16. Mintage: 30,000. The SCARCER 
of just two years struck for the denomination under Edward VII, this 
nearly-Choice minor offers an elegant tone atop steely gunmetal gray 
surfaces. The finest seen in the PCGS census. 

$700-$1,000

BRITISH VIRGIN ISLANDS

    
51153
BRITISH VIRGIN ISLANDS. Tortola - Spanish Colonial. 4 Shil-
lings 1-1/2 Pence (1/2 Dollar), ND (1801). George III. NGC VG-08. 
KM-7; Prid-1. Type I “TORTOLA” countermark within shaped in-
dent, applied to obverse left side of a 1/2 cut Spanish Colonial 8 Reales 
of Charles III. Issued by local ordinance of 3 February 1801. A deeply 
toned and fairly well worn host, with a rather clear and pleasing coun-
termark. 

$700-$1,000
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BRITISH WEST INDIES

    
51154
BRITISH WEST INDIES. Copper 1/100 Dollar Pattern, 1823. 
London Mint. George IV. PCGS PROOF-64 Brown. KM-Pn4; Prid-
17. Superb deep chocolate brown hues, with olive highlights and some 
remaining mint color, especially around upper reverse peripheries. 
Lustrous and reflective, though not deeply mirrored. Undoubtedly a 

piece with exceptional eye appeal and preservation. Specimens of this 
quality are absolutely elusive today and, as such, this example should be 
viewed as VERY RARE. 

$5,000-$7,500
Ex: John J. Ford Collection, Part XXIII (Stack’s Bowers - 8/2013) Lot # 21073.

 
CANADA

Impressive First Peoples Tinnah

     
Photo Reduced

51155
CANADA. Pacific Northwest. British Colombia or Alaska. Tinnah, 
Taus or “Copper Shield”, ND (ca. 20th century). Opitz-pg. 303-305. 
Weight: Approximately 500 gms. Approximately 16 3/4 in. X 12 1/2 in. 
(measured at widest). This nicely preserved and wholly original looking 
example displays lovely rich brown patina with areas of red copper and 
tan coloration adding a bit of contrast.  The upper face depicts what 
appears to be a stylized Raven done in black paint with red and white 
accents on the eye and claws.  Much of the original surface texture 
has remained intact, long since toned over, with hammer marks and 
scratches used in the shaping and manufacturing process.  A highly 
interesting and  seldom encountered aspect of First Peoples history that 
is sure add depth to the next collection it enters.
The use of copper in the Pacific Northwest can be traced back more than 
2,000 years and appears to have been an early medium of exchange as 
well as used in warfare.  According to tradition copper originated in the 
Eyak people’s territory in the Copper River area of Alaska, where it can 
be found as pure nuggets in riverbeds. Used in Potlatches, a gift-giving 
feast or ceremony, Tinnahs or Copper Shields were a sign of wealth, power 

and importance.  The Haida, Nuxalk, Tsimshian, Kwakiutl and Tlingit 
tribes are all known to have cherished and used such pieces, each with 
their own styles and depictions, though there is some overlap making it 
difficult to discern its tribe of origin.  When presented to an individual, 
along with other valuable and precious objects, it was considered massively 
disrespectful and humiliating not to accept such a gift. It meant that the 
individual was poor and unable to “pay their debt” when it came time 
to reciprocate later.  In some instances, depending on the nature of the 
transgression a Tinnah would be broken and presented to the offending 
party.  If the offence was particularly heinous the Tinnah may even be 
thrown into the ocean, a fire or destroyed all together.  For a period, 
Potlatches were banned in Canada, 1884-1951, the government felt that 
they were hindering assimilation and even criminalized their attendance.  
Not only was the ban counterproductive and largely unenforceable, the 
practice continued and moved underground until the ban was lifted in 
1951 and has re-emerged in some communities. 

$7,000-$10,000
Ex: Kenneth L. Hallenbeck Collection.



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 90	 Stack’s Bowers Galleries

    
51156
CANADA. New Brunswick. Copper 1/2 Penny Token, 1843. Lon-
don Mint. Victoria. PCGS PROOF-64 Brown. KM-1; NB-1A1; BR-
910. Tied with just two others for the top spot in the PCGS census, this 
staggering example presents immensely reflective surfaces dominated 
by an alluring chocolate brown hue. Majestic eye appeal abounds 
throughout on this absolute stunner. 

$1,000-$2,000

    
51157
CANADA. Upper Canada. Copper 1/2 Penny Token, 1852. Bir-
mingham (Heaton) Mint. PCGS PROOF-64 Brown. KM-Tn2; PC-
5D; BR-720. Coin alignment. A most beautiful and very elusive Proof 
striking of the ever popular type, the present example delivers a rich 
allotment of crisply applied details and soft reflectivity. Some brighten 
patches of red remain, leaving this as a wonderful example that should 
pique the interest of any collector of Canadian issues. 

$700-$1,000

    
51158
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1882-H. Birmingham (Hea-
ton) Mint. Victoria. PCGS SPECIMEN-58. Fr-1; KM-5. As one 
might expect, EXTREMELY RARE as a specimen striking, displaying 
just the slightest degree of rub across some of the high points, all while 
retaining enchantingly robust brilliance and allure. The coloring pres-
ents a pleasing golden-orange nature, making this a vital addition to 
any collection dedicated to the coinage of Newfoundland. 

$2,000-$4,000
Ex: Donald E. Bently Collection.

    
51159
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1888. London Mint. Vic-
toria. PCGS MS-62. Fr-1; KM-5. Mintage: 25,000. Variety with dot 
before and after “NEWFOUNDLAND”. A lustrous and highly attrac-
tive example of this ever popular type, the present specimen delivers 
a glistening golden appeal and sharp details. Friction and marking is 
limited, and these limited faults do not detract from the overall beauty 
of the specimen. 

$1,000-$1,500

    
51160
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1888. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. Fr-1; KM-5. Mintage: 25,000. Variety with dot before 
and after “NEWFOUNDLAND”. A pleasing, lustrous gold coin with a 
subtle honey tone to the gold. 

$1,000-$1,500

    
51161
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1888. London Mint. Victoria. 
NGC MS-61. Fr-1; KM-5. Mintage: 25,000. Variety with dot before 
and after “NEWFOUNDLAND”. An enticing Mint State example, this 
stunning survivor radiates with a high degree of shimmering brilliance 
and sports a subtle golden-olive tone upon each side. 

$700-$1,000



Session C   Tuesday, August 15, 2023, 1:00 PM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 91

Majestic Victorian Specimen Set for Newfoundland

51162
CANADA. Newfoundland. Silver Specimen Set (4 Pieces), 
1882-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. All PCGS 
Certified.
1) 50 Cents. PCGS SPECIMEN-66. KM-6; Sweeny-CA24.
2) 20 Cents. PCGS SPECIMEN-68. KM-4; Sweeny-CA23.
3) 10 Cents. PCGS SPECIMEN-68. KM-3; Sweeny-CA22.
4) 5 Cents. PCGS SPECIMEN-66. KM-2; Sweeny-CA21.
A highly attractive set, each piece boasts velvety frosted devices 
and shimmering luster due to significant die polishing in the 
fields. Exquisitely engraved as well, each of these magnificent 

representatives displays varying degrees of light toning—from 
nearly blast white and with a light coloration at the rims on the 
20 Cents, and a faint champagne hue with a delicate iridescent 
sheen on the 50 cents, to a thin veneer of golden patination 
on the 5 and 10 Cents examples. The state of preservation of 
these truly outstanding specimens, coupled with their stunning 
appearance, creates a nicely matched set. Obviously struck in 
minuscule quantities, this splendid quartet is destined for a 
quality-orientated collection of the highest caliber. 

$40,000-$60,000
Ex: Cornerstone Collection.

    
51163
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
NGC MS-61. KM-6. Sitting atop the population report at NGC, this 
shimmering, exceptionally brilliant example retains immense bril-
liance and sports a subtle tone near portions of the peripheries. 

$700-$1,000

    
51164
CANADA. Newfoundland. 20 Cents, 1881. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-4. Surpassed in the PCGS census by just three ex-
amples, this wondrous specimen yields a high degree of shimmering 
brilliance and features an amber-gray tone along with some deeper 
notes elevating the devices. 

$2,000-$4,000

    
51165
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. KM-2. Not surprisingly one of the finest of the date seen 
at PCGS, this wondrous minor presents a mostly gunmetal gray back-
drop to a colorful palette composed of aquamarine, seafoam green, 
and burnished amber. A fully captivating and engaging example that 
exudes endless eye appeal. 

$2,000-$3,000

    
51166
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1908. Ottawa Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63. KM-11. An enchanting minor from later in the 
brief reign of Edward VII, this specimen glistens with great cartwheel 
brilliance and sports a subtle russet tone sprinkled elegantly through-
out. 

$700-$1,000
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51167
CANADA. Newfoundland. Cent, 1936. Ottawa Mint. George V. 
PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-16. A great maritime issue, 
this specimen represents one of just three seen at PCGS for the date, 
the other two bearing the red designation. No matter the presence of 
some brown, this Gem delivers exceptional allure and intense bril-
liance. 

$500-$1,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51168
CANADA. Newfoundland. 10 Cents, 1946-C. Ottawa Mint. George 
VI. PCGS SPECIMEN-66. KM-20A. The RAREST date within a fair-
ly brief run, this tantalizing Gem in an exceptional specimen striking 
stands alone atop the PCGS population figures, with just three others 
below it with this enchanting designation. Highly captivating and pro-
vocative, with immense, majestic brilliance radiating throughout and 
with a subtle champagne tone for further appeal. 

$2,000-$4,000

    
51169
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1938. London Mint. George 
VI. PCGS SPECIMEN-64. KM-19. RARE as a specimen striking, this 
near-Gem glistens with radiant brilliance and an exceptionally allur-
ing mirror sheen imparted unto the surfaces. Meanwhile, some subtle 
toning augments its appeal that much more. 

$700-$1,000

    
51170
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1946-C. Ottawa Mint. George 
VI. PCGS SPECIMEN-67. KM-19A. Mintage: 10-15 (estimated). An 
incredible RARITY from the waning years of Newfoundland-prop-
er coinage (before the province joined the Canadian Confederation in 
1949), this example already emanates from a small business strike 
mintage, with the specimen production being paltry indeed. Tied 
with just three others for the top spot in PCGS’s population report, 
this vibrantly lustrous and shimmering minor will absolutely serve as 
a crown jewel within any advanced maritime provincial collection, or 
of exceptional Canadian issues more broadly. 

$6,000-$9,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51171
CANADA. 50 Cents, 1872-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victo-
ria. PCGS MS-61. KM-6. A stunning Mint State example, this pleas-
ing Half Dollar delivers a crisp and refined strike, with no portion of 
the design unexecuted. Soft lustrous brilliance emanates from the flan, 
and signs of marking and handling are limited. A pleasing representa-
tive for the condition focused specialist in Canadian coinage. 

$1,000-$1,500

    
51172
CANADA. 25 Cents, 1872-H. Birmingham (Heaton) Mint. Vic-
toria. PCGS SPECIMEN-65. KM-5. Undoubtedly one of the finest 
of the type that one can hope to encounter, this magnificent speci-
men striking offers a razor sharp strike paired with steely gray toning. 
Adding further allure and intrigue, some hints of champagne appear 
nearer the peripheries, while an intoxicating level of lustrous brilliance 
dazzlingly radiates throughout. 

$3,000-$5,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51173
CANADA. 25 Cents, 1901. London Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-5. An exceedingly enticing example, this wonderful Quarter is 
coated in vivid and rich rainbow color, and stunning underlying luster 
that alights the surfaces into a vivid display of color. Limitedly marked, 
this wonderful example is certain to capture the attention of any col-
lector of Canadian coinage. 

$700-$1,000
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51174
CANADA. 10 Cents, 1883-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. 
PCGS-64. KM-3. A KEY DATE in the series, this entrancing near-Gem 
minor offers an impressive cabinet tone dominated by lilac and cobalt 
hues dancing rather enticingly across its supremely attractive gunmetal 

gray surfaces. A majestic opportunity for the advanced collector in the 
Canadian coinage of Victoria. 

$3,000-$5,000

Exceptionally Rare Victorian Specimen 5 Cents

51175
CANADA. 5 Cents, 1875-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS SPECIMEN-65. KM-2. Small date variety. One 
of just two such examples to receive the specimen designation 
(the other being a PCGS SPECIMEN-66 emanating from the 
Belzberg Collection), this shimmering Gem yields a razor sharp 
strike, a subtle champagne-yellow tone, immense brilliance 

radiating throughout, and surfaces that are supremely and 
alluringly wondrous. A true connoisseur’s coin full of Victorian 
majesty and pageantry, and one that is EXCEEDINGLY RARE.

$7,000-$10,000
Ex: George Hans Cook Collection.
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51176
CANADA. 5 Cents, 1901. London Mint. Victoria. PCGS MS-66. 
KM-2. Emanating from the final year in the reign of Victoria, this Su-
perb Gem minor dazzles with a mostly argent nature and some bur-
nished toning on the obverse, and a largely iridescent reverse. 

$1,000-$1,500

    
51177
CANADA. Cent, 1859. London Mint. Victoria. PCGS SPECI-
MEN-65 Red Brown. KM-1. Type 2, with double-punched narrow 9. 
Sporting a rather impressive pedigree, this specimen exhibits a bold 
and tantalizing strike, with intense lustrous brilliance shimmering 
throughout and a rather alluring and vibrant red-brown nature that 
presents much more red than would otherwise be assumed. Tied with 
just five others for this top spot within the color designation in the 
PCGS population report. 

$3,000-$5,000
Ex: Eric Beckman Collection.
Ex: Belzberg Collection.

The First Canadian Sovereign — A Pedigreed Superb Gem

51178
CANADA. Sovereign, 1908-C. Ottawa Mint. Edward VII. 
PCGS SPECIMEN-67. S-3970; Fr-1; KM-14. Mintage: 636. 
Struck only in a specimen finish, this lofty Gem radiates with 
seemingly endless appeal and allure, offering golden-orange 
hues and surfaces that are on the cusp of being flawless. An 
immense RARITY, this example is tied with just one other for 
the top spot in the PCGS census and, given its paltry mintage 
figure, it is quite likely that this represents one of the finest 

representatives of the pivotal emission from the Ottawa Mint 
that is still extant. A tremendous opportunity for the specialist 
of Canadian coinage that will not likely present itself again 
anytime soon.

$20,000-$30,000
Ex: Eric Beckman Collection.
Ex: Norweb Collection.
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51179
CANADA. Sovereign, 1909-C. Ottawa Mint. Edward VII. PCGS 
MS-63. S-3970; Fr-1; KM-14. A Choice and supremely enticing ex-
ample of the type, this specimen presents a great deal of lustrous bril-
liance and some deeper orange hues elevating its look that much more. 
Undoubtedly a type that does not often come finer. 

$3,000-$4,500

    
51180
CANADA. 50 Cents, 1908. Ottawa Mint. Edward VII. PCGS MS-
64. KM-12. Incredibly enticing and offering an immensely impressive 
pedigree, this near-Gem minor from the latter years in the reign of 
Edward presents a pleasing strike and exceptionally attractive toning 
with pastel hints dancing with a mostly champagne backdrop. 

$3,000-$4,500
Ex: Norweb Collection.

Lofty 25 Cents Specimen from the Year of Edward’s Coronation

51181
CANADA. 25 Cents, 1902-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Edward VII. PCGS SPECIMEN-68. KM-11. A resounding 
and fully remarkable example from Edward’s initial year of 
coinage, this stunning minor with a specimen finish yields 
about as much technical magnificence as minting manufacture 
of the time would allow. The surfaces are sublime and verging 
upon perfection, with great brilliance and crispness. The 

coloring is steely gray and completely without tone, and yields 
the idea that this EXTREMELY RARE and eminently desirable 
piece departed from the mint only yesterday. Tied with just two 
others for the top spot in the PCGS census

$20,000-$40,000
Ex: George Hans Cook Collection.
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“Coronation” Minor for Edward VII

51182
CANADA. 10 Cents, 1902-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Edward VII. PCGS SPECIMEN-68. KM-10. An enchanting, 
wondrous RARITY from the initial series of coinage under 
Edward VII, this lofty specimen—tied with just one other for 
the top spot in the PCGS census—provides an incredibly sharp 
strike along with a soft, almost satiny appearance to the surface 
quality. The coloring remains mostly steely gray, with just a 

few hints of olive-amber sprinkled throughout. Given the 
extremely limited number of examples known for this year in 
the specimen finish, it is quite likely that they were produced in 
honor of Edward’s coronation.

$15,000-$25,000
Ex: Prager Collection.
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Incredibly Wondrous Ottawa Mint Sovereign of George V

51183
CANADA. Sovereign, 1911-C. Ottawa Mint. George V. 
PCGS SPECIMEN-68. S-3997; Fr-2; KM-20. Undoubtedly one 
of the finest examples of the type that one will ever encounter, 
this stunning specimen radiates seemingly flawless surfaces 
and an enchanting cartwheel brilliance. Meanwhile, the 
coloring offers some rather subtle hues of magenta, olive, and 

straw yellow, augmenting its eye appeal that much more. A few 
light marks upon the holder, and not the coin itself, are noted 
for completeness. INCREDIBLY RARE this attractive and 
bewitching.

$15,000-$25,000
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Enchanting Canadian 10 Dollars — One of the Finest Known

51184
CANADA. 10 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS 
SPECIMEN-68. Fr-3; KM-27. Undoubtedly a superior special 
coin, this magnificent striking is EXTREMELY RARE and one 
of the finest extant, featuring surface quality that verges upon 
perfection and a color that, beyond the golden-orange, presents 
some subtle pastel hues of lilac and burgundy. Meanwhile, an 
intense array of dazzling brilliance captures the gaze of the 

viewer, further augmenting its already strong appeal upon each 
side. Likely the only aspect which holds it back from an even 
loftier designation is a subtle planchet anomaly at the obverse 
rim below George’s Garter chain. Nevertheless, a sublime 
opportunity for the specialist in the series.

$15,000-$25,000
Ex: Eric Beckman Collection.
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Stunning 5 Dollars Rarity as a Specimen

51185
CANADA. 5 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS 
SPECIMEN-67+. Fr-4; KM-26. As a specimen striking, an 
incredible RARITY, and one which should generate endless 
enthusiasm. A type missing from advanced collections like 
Norweb, Pittman, and Belzberg, this example presents a 

stunning opportunity, and features an enchanting cabernet-
cherry nature to the toning and an intense degree of shimmering 
luster and brilliance.

$15,000-$25,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51186
CANADA. 50 Cents, 1911. Ottawa Mint. George V. NGC MS-63. KM-19. “Godless” type. A SCARCE one-year type, so-called “Godless” on 
account of the omission of the ‘DEI GRAtia’ (by the grace of God) in the obverse legend, this blast white example radiates with cartwheel brilliance 
upon each side. 

$1,500-$2,000
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The 1921 50 Cents — A Magnificent Rarity

51187
CANADA. 50 Cents, 1921. Ottawa Mint. George V. ICCS 
VG-08. KM-25A. Surviving mintage: 75 (estimated). One of 
the great RARITIES within the Canadian series, the 50 Cents 
issue from 1921 featured a fairly strong mintage of 206,398 
pieces, though, owing to the unpopularity of the denomination 
at the time, this date was not released for circulation and the 
near-entirety of that produced was later melted. Only a very 

small segment of the original mintage was later released, with 
estimates for the effective survivors being placed around just 
75 pieces. As such, the importance of this stunning, problem-
free example cannot be overstated. Somewhat conservatively 
assessed, with a deep gunmetal gray tone.

$35,000-$50,000
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Stunning & Extremely Rare 50 Cents of George V

51188
CANADA. 50 Cents, 1929. Ottawa Mint. George V. PCGS 
SPECIMEN-68. KM-25A. A contender for one of the finest 
examples of a George V Canadian 50 Cents extant, this stunning 
and ultimately superlative specimen striking stuns with sublime 
brilliance and a satiny, near-liquimetal nature to both fields 
and devices. Wholly argent and devoid of any toning, it verges 

upon perfection, and emanates from an already EXTREMELY 
RARE subset of special issues, for which it is tied with just two 
others. Undoubtedly, a crowning jewel within any advanced 
collection of Canadian marvels.

$15,000-$25,000
Ex: Prager Collection.

    
51189
CANADA. 50 Cents, 1936. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64. KM-25A. Emanating from the final year in the reign for George V, this tanta-
lizing near-Gem presents surfaces that come alive through elegant cartwheel luster and alluring toning dominated by hues of burgundy. 

$700-$1,000
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Glistening Georgian Specimen Minor

51190
CANADA. 25 Cents, 1929. Ottawa Mint. George V. PCGS 
SPECIMEN-68. KM-24A. A VERY RARE and enticing 
offering, this entrancing and enthralling minor struck as a 
specimen stands as an ultimate piece, eluding some of the 
most advanced collections like Norweb, Pittman, and Belzberg. 
Tied with just one other example at the pinnacle within the 
PCGS census, it is absolutely a tremendous opportunity to 

own a capstone piece. The glistening and resoundingly lustrous 
surfaces are largely untoned, with a sublime argent nature 
yielding to some subtle burnished hues. Meanwhile, the strike is 
sharp and crisp, lending the thought that this majestic offering 
departed from the mint only recently rather than nearly a 
century ago.

$7,000-$10,000

    
51191
CANADA. 25 Cents, 1933. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-66. KM-24A. Surpassed in the PCGS census by just four examples, this stunning 
Gem provides a mostly toned nature with particularly deep hues nearer the peripheries. A great overall specimen from late in the reign of George 
V. 

$1,500-$2,000
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51192
CANADA. 10 Cents, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-66. 
KM-23. Small leaves variety. Surpassed in the PCGS population report 
by just a single specimen, this wondrously enchanting minor yields 
immense brilliance a soft argent nature to the surfaces, with only a 
tinge of champagne toning nearest the peripheries of the obverse and 
around the devices of the reverse. 

$900-$1,300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
51193
CANADA. 10 Cents, 1929. Ottawa Mint. George V. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-23A. A stunning and thoroughly elite minor, this speci-
men striking proves its rather difficult nature in that it is a type missing 
from advanced collections such as Norweb, Pittman, and Belzberg. It 
yields an overall light steely gray nature, with just a hint of contrast 
scattered about, with a strong and sharp strike and an extremely high 
level of resounding brilliance. A great opportunity for a RARE and 
enchanting emission. 

$6,000-$9,000

    
51194
CANADA. 5 Cents, 1926. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-63+. 
KM-29. Far “6” variety. Featuring steely gray surfaces and dazzling 
cartwheel brilliance when cradled back and forth, this highly Choice 
example stands as a great representative of the much SCARCER far 
“6” variety, a KEY to the series. 

$3,000-$4,500

    
51195
CANADA. 5 Cents, 1928. Ottawa Mint. George V. PCGS SPECI-
MEN-66. KM-29. Tied with just three others for the top spot in the 
PCGS population report, this entrancing and fully enthralling Gem 
glistens with all of the technical beauty and majesty that specimen 
strikings deliver. Exceptionally radiant and nearly-flawless, it un-
doubtedly presents a VERY RARE opportunity for the specialist in 
Canadian coinage. 

$4,000-$8,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51196
CANADA. Cent, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS SPECI-
MEN-65 Red Brown. KM-21. EXTREMELY RARE and almost never 
encountered as a specimen striking, this enthralling example yields a 
stunning and vibrant re-brown hue paired with exceptionally luster 
and mirroring in upon the surfaces. The execution of the strike itself is 
quite majestic, and this example stands as one of what must undoubt-
edly be a small handful of the emission known, making it a prime op-
portunity for the advanced collector. 

$3,000-$5,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51197
CANADA. Cent, 1929. Ottawa Mint. George V. PCGS SPECI-
MEN-65 Brown. KM-28. VERY RARELY encountered in such an 
elevated state of preservation and as a specimen striking, this excep-
tional Gem glistens with reddish-brown hues and hints of cobalt, all 
while a sharp strike augments its appeal that much more. 

$1,000-$2,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51198
CANADA. Dollar, 1937. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-67. KM-37. Mirror finish. Mintage: 1,295. A VERY RARE sub-
set of the issue featuring deep mirrored fields that yield an exquisite 
cameo appearance to the bust of the new monarch, this incredible daz-
zling and entrancing crown is tied with just two other examples at the 
top spot in the PCGS census. 

$5,000-$7,500
Ex: MacLeod Collection.
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51199
CANADA. Dollar, 1938. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-64. 
KM-37. Doubled “HP” variety. A very pleasing near-Gem example of 
an elusive and newly discovered variety, the initials of the engraver 
being doubled on this piece. Beautifully luster abounds, and sparkling 
sapphire tone shimmers and sheens in the light. A Dollar that is a must 
have for any collector of Canadian varieties. 

$1,000-$1,500

    
51200
CANADA. Dollar, 1948. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-46. Mintage: 18,780. The KEY DATE in the Georgian section, this 
Choice crown glistens with immense lustrous brilliance and a mirror 
sheen upon each side. 

$2,000-$3,000

    
51201
CANADA. Dollar, 1949. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-67+. KM-47. Tie with just one other example for the ultimate 
top spot in the PCGS census, this Superb Gem specimen dazzles 
with intense cartwheel brilliance and surfaces that are wholly without 
tone. A one-year commemorative type, it celebrates the admission of 
Newfoundland into the Canadian Confederation, and features John 
Cabot’s ship, the Matthew, upon the reverse. A great RARITY with 
endless eye appeal. 

$6,000-$9,000
Ex: MacLeod Collection.

    
51202
CANADA. 50 Cents, 1946. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-36. Narrow date type, with “hoof through 6” variety. A VERY 
RARE and interesting variant for the year, this type is variously (and 
somewhat confusingly) described as having a “hoof ” or simply “design” 
through the “6” in the date. However, not even the most extravagant 
of equine mutations would cause such extensive hoof growth. In real-
ity, this “design” emanates from a fairly extensive die crack that grows 
from the rim, runs through the base of the “4,” and continues up to 
and, on later die states, through the opening in the base of the “6,” 
where even more die breakage and chips eventually form. On the pres-
ent example, an enticing toned, highly Choice specimen, the die crack 
has run nearly to completion through the “6,” with the chip appearing 
in the upper part as well. This represents its near-terminal form. Mak-
ing matters even more confusing, however, is the spacing type for the 
date. While narrow and wide are recognized, with the “hoof through 
6” die variants being classified under the “narrow date type,” one can 
see that the spacing of the date isn’t quite as narrow as on the “narrow 
date type,” nor is it as wide as on the “wide date type.” The best diag-
nostic for the “wide date types” is the tip of the “6” nearly touching 
the dangling ring above, while that for the “narrow date types” is the 
crossbar of the “4” nearly touching the “6.” 

$700-$1,000

    
51203
CANADA. 50 Cents, 1948. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-66. KM-45. Concave variety. Wholly blast white and stunning, 
this exceptionally argent example yields immense lustrous brilliance 
and is tied with just four others for the top spot in the PCGS census. 
Close examination of its resounding surfaces, however, lead one to ask 
why this remarkable example wasn’t graded somewhat higher. 

$1,500-$3,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51204
CANADA. 25 Cents, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-64. 
KM-35. Variety with dot after date. This RARER type featuring the dot 
rather than the maple leaf after the date, this specimen is surpassed in 
the PCGS census by just four examples. Highly frosty and argent, with 
a hint of peripheral champagne toning. 

$500-$1,000
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51205
CANADA. 25 Cents, 1948. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-67+. KM-44. Sitting majestically atop the population report at 
PCGS, this stunning and fully intoxicating Gem minor radiates with 
supreme lustrous brilliance across its nearly-flawless, highly mirrored 
surfaces, which remain largely untoned, save for some hints of cham-
pagne at the peripheries. 

$2,000-$4,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51206
CANADA. 10 Cents, 1946. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-67. KM-34. Already a difficult and SCARCE type as a specimen 
striking, this type is VERY RARE so enchanting, as is the case here. 
Incredibly mirrored and brilliant, with a light frosting imparted unto 
the devices—an aspect that yields a cameo nature, even if not desig-
nated as such on the holder. 

$700-$1,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51207
CANADA. 5 Cents, 1937. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPEC-
IMEN-66. KM-33. Mirror finish. Part of the first year of issue, this 
example emanates from the special subset yielding an immensely 
brilliant and mirrored nature to the fields, ultimately creating an ex-
ceptional prooflike aspect. 

$500-$1,000
Ex: George Hans Cook Collection.

    
51208
CANADA. 5 Cents, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-67. KM-39A. Variety with maple leaf. A VERY RARE offering 
in this lofty state of preservation, this exceptional example is tied with 
just two other examples for the ultimate top spot in the PCGS census. 
Highly brilliant and shimmering, with an alluring mirrored nature 
throughout. 

$700-$1,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51209
CANADA. Cent, 1946. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-66 Red. KM-32. Tied with just two other examples for the top 
spot in the PCGS census, this glistening, fully red Gem offers a stun-
ning level of mirrored brilliance radiating from the fields. An excep-
tional and exceedingly remarkable specimen. 

$700-$1,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51210
CANADA. Dollar, 1966. Ottawa Mint. Elizabeth II. NGC MS-64. 
KM-64.1. Small beads variety. Tied with a small handful of others as 
the finest certified by NGC, this highly impressive and RARE example 
is from a limited mintage of only 485 pieces featuring small beading 
rather than large. Rather mirrored and brilliant in the fields, with tre-
mendous frosting imparted unto the devices. 

$2,000-$2,500
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51211
CANADA. Specimen Set (6 Pieces), 1970. Ottawa Mint. Elizabeth II. All PCGS Certified. KM-VS2 (as a set). Mintage: 100.
1) Dollar. PCGS SPECIMEN-67. KM-78. Manitoba commemorative.
2) 50 Cents. PCGS SPECIMEN-68. KM-75.
3) 25 Cents. PCGS SPECIMEN-68. KM-62B.
4) 10 Cents. PCGS SPECIMEN-67. KM-77.
5) 5 Cents. PCGS SPECIMEN-67. KM-60.1.
6) Cent. PCGS SPECIMEN-68 Red. KM-59. 

$700-$1,000
Ex: Eric Beckman Collection.

    
51212
CANADA. Silver Uniface 10 Dollars Pattern, “1976” (1973). Ottawa 
Mint. PCGS MS-61. cf. KM-87 (for reverse design). Diameter: 45.5mm; 
Weight: 22.4 gms. Fineness: 0.420. Montreal Olympics, Series I: Montreal 
skyline, slightly modified design by Georges Huel. This charming 
issue boasts a strong strike with bold well-formed design features on 
a single thick planchet. In similar fashion to the other patterns from 
this series the font appears to be closer together, but in reality is just a 

bit thicker. The surfaces offer a slightly muted brilliant finish displaying 
light mottled patina with signs of handling consistent for the grade.  
This wholesome and presumably UNIQUE example is sure to pique the 
interest of advanced Canadian or pattern collectors alike. 

$1,000-$1,500
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51213
CANADA. Duo of Uniface 10 Dollars Patterns (2 Pieces), “1976” 
(1973). Ottawa Mint. Both PCGS Certified. Montreal Olympics. 
1) Series I, North American Map, slightly modified design. cf. KM-
86.1 (for reverse design). Diameter: 45.5 gms; Weight: 22.4 gms. Fine-
ness: 0.365. PCGS SPECIMEN-62.
2) Series I, North American Map, unadopted design. cf. KM-86.1 (for 
reverse design). Diameter: 45.9mm; Weight: 22.7 gms. Copper-Nickel. 
PCGS SPECIMEN-63.
The design for this issue was done by Georges Huel. Each with single 
planchet thickness, thicker font and less defined details of the North 
American map lacking border lines between Canada, the United States, 
and Mexico. The unadopted design features “XXle” above Olympiade 
and “XXIst” above Olympiad not on the adopted design versions. The 
slightly modified design offers a more brilliant finish and displays light 
attractive mottled russet patina. While the unadopted design features 
more of a matte or satin finish with slightly muted luster displaying 
mottled light gray tone. Pleasing and wholesome, these interesting un-
published and UNIQUE trial issues are sure to add depth to the next 
collection they enter. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

51214
CANADA. Duo of Silver Uniface 5 Dollars Patterns (2 Pieces), 
“1976” (1973). Ottawa Mint. Both PCGS Certified. Montreal Olym-
pics. 
1) Series I, North American Map, slightly modified design. cf. KM-85 
(for reverse design). Diameter: 38.1mm; Weight: 15.8 gms. Fineness: 
0.250. PCGS SPECIMEN-61. 
2) Series I, North American Map, unadopted design. cf. KM-85 (for 
reverse design). Diameter: 38.2mm; Weight: 15.9 gms. Fineness: 0.150. 
PCGS SPECIMEN-62. 
The design for this issue was done by Georges Huel. Each with single 
planchet thickness, thicker font and less defined details of the North 
American map lacking border lines between Canada, the United 
States, and Mexico. The unadopted design features “XXle” above 
Olympiade and “XXIst” above Olympiad not on the adopted design 
versions. Both exhibit light attractive tone with signs of handling con-
sistent for the grade.  Each with distinctly different finishes, the slightly 
modified design offers more matte surfaces while the unadopted de-
sign displays more of a brilliant sheen. An interesting pairing showcas-
ing the evolution of the design process for this issue that are believed 
to be UNIQUE. 

$2,000-$3,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51215
CANADA. Duo of Uniface 5 Dollars Patterns (2 Pieces), “1976” 
(1973). Ottawa Mint. Both PCGS Certified. Montreal Olympics. 
1) Series I, Kingston and Sailboats, slightly modified design. cf. KM-
84 (for reverse design). Diameter: 38mm; Weight: 15.8 gms. Fineness: 
0.460. PCGS SPECIMEN-62.
2) Series I, Kingston and Sailboats, unadopted design. cf. KM-84 (for 
reverse design). Diameter: 38mm; Weight: 15.5 gms. Copper-Nickel. 
PCGS SPECIMEN-63.
The design for this issue was done by Terrence Smith and engraved by 
Georges Huel. Each with single planchet thickness, thicker font, less 
defined details and hollow bottomed boats.  The unadopted design in 
copper-nickel features “XXle” above Olympiade and “XXIst” above 
Olympiad not on the adopted design versions. The modified design 
displays a slightly muted brilliance with light attractive mottled tone, 
while the unadopted design offers more of a matte chrome finish with 
areas of richer gray coloration amongst the devices. Each piece exhib-
its bold devices with signs of handling consistent for the grade. An 
interesting offering from this series that is believed to be UNIQUE 
showing the evolution of this design. 

$2,000-$3,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

51216
CANADA. Duo of Silver Uniface 10 Dollars Bonded Planchet Pat-
terns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS Certified. 
Montreal Olympics. 
1) Series IV, Men’s Hurdles, slightly modified design. cf. KM-102. Di-
ameter: 46.4mm; Weight: 47.7 gms. Fine silver. PCGS SPECIMEN-62.
2) Series IV, Women’s Shot Put, slightly modified design. cf. KM-103. 
Diameter: 46mm; Weight: 46.7 gms. Fine silver. PCGS SPECIMEN-61.
The design for this issue was done by Leo Yerxa. Each with a double 
thick bonded planchet, thicker font, less defined details and a bit flatter 
than the issued version and minor design shifts. A slight deviation in 
design for the Men’s Hurdles issue is additional hair on the forehead.  
Both pieces exhibit bright flashy obverses with mottled patina and 
richer coloration amongst the devices. These issues are perhaps the 
most fleshed out among the submitted designs as they appear struck 
in different metals and purities. A highly interesting pair that are sure 
to excite many 20th century collectors seeking rare and unusual pieces 
to add to their numismatic holdings. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51217
CANADA. Duo of Silver Uniface 10 Dollars Bonded Planchet Pat-
terns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS SPECI-
MEN-62. Montreal Olympics. 
1) Series IV, Men’s Hurdles, slightly modified design. cf. KM-102. Di-
ameter: 46.1mm; Weight: 47.2 gms. Fineness: 0.980.
2) Series IV, Women’s Shot Put, slightly modified design. cf. KM-103. 
Diameter: 46.2mm; Weight: 46.5 gms. Fineness: 0.870.
The design for this issue was done by Leo Yerxa. Each with a double 
thick bonded planchet, thicker font, less defined details and a bit flatter 
than the issued version and minor design shifts. A slight deviation in 
design for the Men’s Hurdles issue is additional hair on the forehead.  
Both exhibit a brushed satiny finish with rich patina amongst the de-
vices adding a bit of contrast.  This nicely matched set offers an inter-
esting perspective on the evolution of pattern design and production 
that is sure to be a nice addition to the next collection it enters. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

    
51218
CANADA. Duo of Copper Uniface 10 Dollars Bonded Planchet 
Patterns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS SPEC-
IMEN-62 Brown. Montreal Olympics. 
1) Series IV, Men’s Hurdles, slightly modified design. cf. KM-102. Di-
ameter: 46.4mm; Weight: 47.0 gms. Fine Copper.
2) Series IV, Women’s Shot Put, slightly modified design. cf. KM-103. 
Diameter: 46mm; Weight: 46.4 gms. Fine Copper.
The design for this issue was done by Leo Yerxa. Each with a double 
thick bonded copper planchet, thicker font, less defined details and 
a bit flatter than the issued version and minor design shifts. As with 
the silver versions of this issue slight deviation in design for the Men’s 
Hurdles issue is additional hair on the forehead. Both offer attractive 
rich mottled brown and mahogany patina with hints of mint red that 
pop out when tilted in the light. To our knowledge this design struck 
in this metal is both UNIQUE for the type as well as the series, we are 
unaware of any other types being struck in this composition. An inter-
esting facet of Canadian numismatics that is sure to pique the interest 
of advanced collectors. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51219
CANADA. Duo of Silver Uniface 5 Dollars Patterns (2 Pieces), 
“1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS Genuine Certified—Dam-
age, Unc Details. Montreal Olympics. 
1) Series IV, Marathon Runner, slightly modified design. cf. KM-98 
(for reverse design). Diameter: 38mm; Weight: 15.4 gms. Pure silver. 
2) Series IV, Women’s Javelin, slightly modified design. cf. KM-99 (for 
reverse design). Diameter: 37.7mm; Weight: 15.2 gms. Pure silver. 
The designer of these issues was Leo Yerxa and engraved by Walter 
Ott. Each with single planchet thickness, thicker font, less defined de-
tails, hollowed athletes and slight design shifts. The Marathon Runner 
exhibits more of a matte finish while the Women’s Javelin displays a 
somewhat muted brilliant sheen.  Both display light signs of handling 
as would be expected from the designated grade with varying degree 
of tone.  Inspection of the reverse reveals much remaining residue and 
dark patina, perhaps from display mounting, certainly accounting for 
the details designation.  Despite their shortcomings an interesting pair 
from the series that are believed to be UNIQUE in these thicknesses 
and that are certain to add depth the next collection they enter. 

$1,000-$1,500
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

51220
CANADA. Duo of Silver Uniface 5 Dollars Bonded Planchet Pat-
terns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS Certified. 
Montreal Olympics. 
1) Series IV, Marathon Runner, slightly modified design. cf. KM-98 
(for reverse design). Diameter: 38.2mm; Weight: 32.1 gms. Pure silver. 
PCGS SPECIMEN-62.
2) Series IV, Women’s Javelin, slightly modified design. cf. KM-99 (for 
reverse design). Diameter: 37.8mm; Weight: 31.3 gms. Fineness: 0.955.  
PCGS SPECIMEN-63.
The designer of these issues was Leo Yerxa and engraved by Walter 
Ott. Each with double planchet thickness, thicker font, less defined 
details, hollowed athletes and slight design shifts. Both are struck with 
the same dies as the single thickness examples of the same designs, but 
the finishes are opposite where the Marathon Runner displays a bril-
liant finish and the Women’s Javelin offers matte surfaces.  Both display 
varying degrees of tone with signs of handling consistent for the grade 
and much remaining luster. An attractive pair of trial pieces from this 
series that is thought to be UNIQUE and is sure to excite the Canadian 
specialist or pattern collector alike. 

$2,000-$3,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51221
CANADA. Duo of Silver Uniface Concept Design 10 Dollars Bond-
ed Planchet Patterns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both 
PCGS SPECIMEN-63. Montreal Olympics. 
1) Series V, Canoeing (Paddler), unfinished concept design. cf. KM-
105 (for finished reverse design). Diameter: 45mm; Weight: 45.0 gms. 
Fineness; 0.450. 
2) Series V, Swimmer, unfinished concept design. cf. KM-100 (for 
5 Dollars finished reverse design). Diameter: 45.1mm; Weight: 44.9 
gms. Fineness: 0.560 . 
Though these concept designs are similar to the issued coinage by 
Lynda Cooper, there are distinct and nuanced differences. Each with 
double planchet thickness, thicker font, less defined details and design 
shifts.  The curvature of the water on the paddler are longer broader 
strokes extending nearly to the edge of the date and nearly touches the 
denomination. The wave pattern of the swimmer is similar to that of 
the issued 5 Dollar design, though slight alterations are noticed. Both 
are missing the athlete aspect of the design.  Both are bright and offer 
a pleasing brushed satiny finish, the swimmer does display areas of 
light tone on both sides adding a bit of contrast.  It is believed that this 
highly interesting and nicely matched pair are both UNIQUE. They  
offer good eye appeal with much remaining luster and are sure and 
added layer complexity to the next collection it enters. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

    
51222
CANADA. Duo of Silver Uniface Concept Design 10 Dollars Bond-
ed Planchet Patterns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both 
PCGS SPECIMEN-63. Montreal Olympics. 
1) Series V, Diving, unadopted concept design. KM-Unlisted. Diam-
eter: 45mm; Weight: 44.7 gms. Fineness: 0.490.
2) Series V, Swimmer, unadopted concept design. KM-Unlisted. Di-
ameter: 44.8mm; Weight: 44.3 gms. Fineness: 0.510.
Though the subject matter for these issues, designed by Lynda Cooper, 
was accepted and eventually went into full production, these designs 
were rejected and are only known in uniface pattern format.  To our 
knowledge there are only two of each known of the Series V concept 
designs and should be considered EXTREMELY RARE. Both exhibit 
boldly struck devices, thicker font than the issued coins from the series 
and a brushed matte finish. An interesting aspect of these concepts is 
that the wave pattern is identical on all four designs, only with differ-
ent athletes depicted. This pair of pattern designs offers an interesting 
perspective of the design process that is destined to catch the attention 
of advanced collectors. 

$2,000-$4,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.
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51223
CANADA. Duo of Silver Uniface Concept Design 5 Dollars Pat-
terns (2 Pieces), “1976” (1975). Ottawa Mint. Both PCGS SPECI-
MEN-62. Montreal Olympics. 
1) Series V, Kayak Slalom, unadopted concept design. KM-Unlisted. 
Diameter: 37.6mm; Weight: 15.2 gms. Fineness: 0.540.
2) Series V, Water Polo, unadopted concept design. KM-Unlisted. Di-
ameter: 37.8mm; Weight: 15.7 gms. Fineness: 0.590.
This interesting pair of concept designs, though rejected, does share a 
similar wave design as the Swimmer by Lynda Cooper that was part 
of series V. Both exhibit boldly struck devices with thicker font than 
the issued coins and a brushed matte finish. Both are bright with areas 
of light tone throughout adding a bit of contrast to these handsome 
pieces. Though believed to be UNIQUE, there does exists examples of 
these designs struck on double thick bonded planchets. A fascinating 
pair of coins from this series that highlights the trials of the design 
process that is sure to be a welcome addition to the next collection 
they enter. 

$2,000-$3,000
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

    
51224
CANADA. Silver Uniface Concept Design 5 Dollars Pattern, “1976” 
(1975). Ottawa Mint. PCGS SPECIMEN-62. Montreal Olympics. 
KM-Unlisted. Diameter: 37.8mm; Weight: 15.2 gms. Fineness: 0.400. 
Series V, Diving, Unadopted Concept Design by Lynda Cooper.  This 
interesting issue boasts a bold strike with well-formed design features 
struck on a single thick planchet. The font, like the other patterns from 
this series, is slightly thicker appearing to be closer together. The sur-
faces offer a brushed matte finished with a hint of golden tone near 
the edges of the reverse. A highly interesting piece from the design 
process that was ultimately rejected, though the featured stylized water 
to a lesser degree was used on the issued coins. This bright piece offers 
a pleasing appearance that is sure to pique the interest of advanced 
collectors and is thought to be the only known example of this design. 

$1,000-$1,500
Ex: Estate of Derek Dawson, former Director of Products and Logistics, and Chair-
man of the Olympic Coin Design Committee.

CHILE

    
51225
CHILE. 8 Escudos, 1810-So FJ. Santiago Mint. Ferdinand VII. NGC 
MS-61. Fr-28; KM-72; Cal-1863. The popular “military bust” type is-
sued early in the reign of Ferdinand VII, this large gold denomination 
offers an intense array of vibrant brilliance atop its mostly olive-yellow 
surfaces. An excellent Mint State survivor and representative of the 
emission. 

$2,500-$3,500
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51226
CHILE. 8 Escudos, 1810-So FJ. Santiago Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Fr-28; KM-72; Cal-1863. 
While unfortunately tooled, the present example retains much allur-
ing appeal as an example of the always popular “military bust” type. A 
strong representative of the type is offered more affordably here. 

$1,500-$2,000

    
51227
CHILE. 8 Escudos, 1839-So IJ. Santiago Mint. NGC AU-55. Fr-41; 
KM-104.1. The first year of issue for this popular type, the present 
example offers a good deal of glistening brilliance remaining in the 
protected areas and just a slight degree of wear upon the high points. 

$1,600-$2,000

    
51228
CHILE. 8 Escudos, 1840-So IJ. Santiago Mint. PCGS AU-55. Fr-41; 
KM-104.1. A very difficult type to encounter in elevate, near-Mint 
states of preservation, as is the case here, this enticing specimen pos-
sesses an ample array of lustrous brilliance along with an enchanting 
golden-orange nature to the tone. Undoubtedly a tremendous oppor-
tunity for the connoisseur of the series. 

$2,000-$2,500

    
51229
CHILE. 50 Centavos, 1855-So. Santiago Mint. PCGS MS-63. KM-
128. Unsurpassed or equaled at PCGS, this phenomenal Chilean piece 
is fully struck and handsome with much mint originality. Soft luster 
is retained in pockets across the surfaces, with a smoky gray toning 
about. A piece that is certain to make any collector of Chilean coinage 
dizzy with envy. 

$1,000-$1,500

COLOMBIA

    
51230
COLOMBIA. Cob 2 Escudos, 1698-ARC. Nuevo Reino (Bogota) 
Mint. Charles II. PCGS MS-62. Fr-4; KM-14; Cal-902. Variety with 
inverted “69”. Weight: 6.73 gms. An interesting variant in which the 
middle two digits of the date were inverted by the engraver, this Mint 
State specimen glistens with tremendous brilliance and offers great 
overall detail considering the cruder method of manufacture. 

$4,000-$6,000

    
51231
COLOMBIA. Cob 2 Escudos, ND (1701-46). Nuevo Reino (Bogota) 
Mint. Philip V. PCGS AU-58. Fr-8; KM-17. Weight: 6.78 gms. Dis-
playing hardly any signs of wear or handling, this enchanting issue 
yields a high degree of shimmering brilliance upon each side. 

$900-$1,300

    
51232
COLOMBIA. Cob Escudo, ND (1715-46). Nuevo Reino (Bogota) 
Mint. Philip V. NGC MS-62. Fr-8; KM-17.2. Weight: 3.38 gms. De-
spite not offering much in the way of further attribution on account of 
its short planchet, this example presents a high degree of shimmering 
brilliance and tremendous originality. 

$2,000-$3,000
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51233
COLOMBIA. 8 Escudos, 1780-NR JJ. Nuevo Reino (Bogota) Mint. 
Charles III. PCGS AU-55. Fr-8; KM-50.1; Cal-2110. The only exam-
ple of the date in the PCGS census, this near-Mint specimen yields a 
high degree of flashy and brilliance and a delightful olive-yellow hue, 
though some minor striking weakness is noted for completeness. 

$1,800-$2,400

    
51234
COLOMBIA. 4 Escudos, 1769-PN J. Popayan Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Filed Rims, AU Details. Fr-26; KM-37; Cal-1833. 
Emanating from a series that is historically notable as the final appear-
ance of the portrait of Ferdinand VI on any coin struck in Colombia or 
anywhere else, this issue of his successor, Charles III, displays evidence 
of what is likely a prior life as a jewelry piece, given the filed rims and 
scattered light marks in the fields. 

$1,000-$1,500
From the David Sterling Collection.

    
51235
COLOMBIA. Cartagena. Copper Imitation Cob 2 Reales, ND (ca. 
1815). PCGS AU-53. KM-Unlisted; Restrepo-118.1. An extremely 
elusive and enchanting RARE type, especially when encountered so 
well preserved, this crudely made siege issue presents rather clear de-
tail, with a delightful light brown nature and even some hints of bril-
liance in the protected areas. 

$1,000-$2,000

    
51236
COLOMBIA. Nueva Granada. 2 Reales, 1819-JF. Bogota Mint. 
NGC Genuine—Clipped. KM-unlisted; Cal-unlisted; cf. KM-76; cf. 
Restrepo-139-1. Weight: 2.40 gms. Struck over a Cartagena “Imitation 
Cob” 2 Reales with fantasy date “880” (Restrepo-118). This fascinating 
and EXTREMELY RARE necessity issue displays a lovely composite 
of details from both the overstrike and undertype. The obverse center 
displays the fantasy date prominently along with the distinct outline 
of the overstruck bust. Rather crude castles and lions flank a central 
cross on the reverse, with the pomegranate’s crown peeking off to one 
side. Although partially clipped, the Nueva Granada legends boldly 
proclaim the date, denomination, and the word “AMERICANA” along 
the rims. A lovely deep gray tone adds an antique charm to this his-
toric piece.
This coin was issued in the aftermath of the Battle of Boyacá, in which Si-
mon Bolivar secured a victory for Republican forces that ensured the end 
of Spain’s rule over Nueva Granada. This hastily-produced issuance was 
intended to address the shortage of circulating specie. The lack of proper 
mint equipment meant that much of the royalist undertype remained 
visible. Produced only during the brief period between the re-liberation 
of Nueva Granada and the region’s formal incorporation into Gran Co-
lombia, this issuance is exceptionally rare. Restrepo speculates that the 
vast majority of examples must have been recalled and melted down as 
soon as coinage of superior manufacture became available.   

$3,000-$6,000

    
51237
COLOMBIA. Santa Marta. 1/4 Real, 1820. Ferdinand VII. NGC 
MS-63 Brown. KM-B4; Restrepo-104.1. Undoubtedly one of the finest 
of the type that one will ever encounter, this exceptionally Choice cop-
per minor offers a well centered strike upon each side, with a mostly 
even brown nature and some hints of red brilliance further accentuat-
ing the devices. Just one has been graded finer in the NGC census. 

$500-$1,000
Ex: Esmeralda Collection.
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51238
COSTA RICA. Central American Republic. 4 Escudos, 1837-CR E. 
San Jose Mint. NGC EF Details—Removed from Jewelry. Fr-2; KM-
16. An ever-popular type no matter the noted time spent as a jewelry 
piece, this glistening “sunface” specimen displays only a light degree of 
handling and retains an excellent level of detail overall. 

$2,000-$4,000

    
51239
COSTA RICA. Central American Republic. 8 Reales, 1831-CR F. 
San Jose Mint. PCGS AU-50. KM-22. A SCARCE one-year type coin, 
this crown displays some minor evidence of handling, but neverthe-
less retains some flashy brilliance and offers a solid strike throughout. 
Tied with just one other specimen for the top spot in the PCGS census. 

$4,000-$6,000

COSTA RICA

Wholesome and Desirable United States of America Cap Bust Half

51240
COSTA RICA. Costa Rica - United States of America. 
“Carrillo” 4 Reales, ND (1841-42). San Jose Mint. NGC Fine 
Details—Tooled. KM-Unlisted; de la Cruz-pg. 17 (plate coin); 
Guardian-pg. 62/3. Weight: 12.69 gms. Issued by decree of 19 
November 1841 under Braulio Carrillo Colina. Countermark: 
Type I, plug removed from obverse left of bust, double 6-pointed 
star within circle on neck; Reverse: Test punch at 10 o’clock 
between “United” and “States”. Applied to a 1822 United States 
of America 50 Cents. This EXTREMELY RARE and heavily 
sought after host country has always been a collector favorite and 
seldom appears on the market with few known survivors.  The 
countermark is bold on a well worn host with plenty remaining 

details of the design features. The fields display rich slate patina 
in the protected areas while the open fields and high points are 
a bit brighter coloration. Close inspection reveals evidence of 
light tasteful scratches in the fields near the rim above the bust 
and a some shallow scuffing on the reverse accounting for the 
details designation, long since toned over matching the rest of 
the coin.  Despite its shortcoming a handsome example of this 
the desirable type that is sure to excite many collectors.

$7,000-$10,000
Ex: Jorge Lines Collection (Christensen 5/1984) Lot # 238
Plated in Resellos de Costa Rica”; Published San Jose 2001, pg. 17.
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Plated in the Standard Catalog 
of World Coins (KM)

    
51241
COSTA RICA. Costa Rica - Bolivia. 8 Reales, 1846. San Jose Mint. 
NGC Fine Details—Holed. Countermark: EF Standard. KM-58 
(this coin cited and illustrated). Type V countermarks: “Radiant sun 
over mountains” and “Ceiba tree with 2-R” within circular punches on 
the obverse and reverse of a 1711-POTOSI Cob 8 Reales from Bolivia 
of Philip V (KM-31). An additional countermark “large, thin 8 with 
8R on the middle” on the obverse. Despite the noted holing, a typical 
aspect for this countermarked series, the present example stands as 
an undoubted RARITY, with a rather elusive host coin and charming 
detail remaining. The additional countermark is quite unusual in and 
of itself, and is noted for the entry in KM for this type, for which it 
serves as the plate coin. 

$3,000-$5,000

    
51242
COSTA RICA. Costa Rica - Bolivia. 8 Reales, 1846. San Jose Mint. 
NGC VF Details—Holed. Countermark: AU Strong. cf. KM-58 
(host from ensuing reign). Type V countermarks: “Radiant sun over 
mountains” and “Ceiba tree with 2-R” within circular punches on the 
obverse and reverse of a 1690-POTOSI Cob 8 Reales from Bolivia of 
Charles II (KM-26). An additional countermark “large, thin 8 with 8R 
on the middle” on the obverse. A RARITY that is not listed for this 
earlier dated host (KM-58 pertaining to Bolivian 8 Reales of Philip V), 
this example retains solid overall detail, with a pleasing gunmetal gray 
nature and tactile feel, as well as rather clear and strong countermarks. 

$3,000-$5,000

    
51243
COSTA RICA. 2 Escudos, 1854-JB. San Jose Mint. NGC AU-55. Fr-
8; KM-99. Despite its central striking weakness, a typical aspect for the 
type, this is largely without handling and retains some charming luster 
evident in the fields. 

$800-$1,200

    
51244
COSTA RICA. 50 Centavos, 1880-GW. San Jose Mint. NGC MS-61. 
KM-124. The desirable first year of issue, this Mint State minor fea-
tures a deep cabinet tone dominated by hues of blue and burgundy, 
all while a staggering degree of glistening brilliance emerges elegantly 
from beneath. 

$1,000-$1,500
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CUBA

    
51245
CUBA. Honradez Royal Tobacco Factory Tin Medal, ND (ca. 1859-
60). PCGS SPECIMEN-65. Diameter: 57mm; Weight: 88.15 gms. 
Obverse: Female personification of Justice standing facing, holding 
scales; Reverse: Complex Cuban coat-of-arms. The finer of just two seen 
at PCGS in this composition, the present Gem radiates with an immense 
prooflike brilliance upon each side along with a sharp, exacting strike. 
While we have offered some other examples of this type in the past, they 
have been in the more much more commonly encountered composition 
of bronze and in rather inferior states of preservation. For the collector 
of interesting and intriguing Caribbean medallic issues, it is difficult to 
imagine discovering one finer than what is presented here.

Cuban cigars have long been the standard bearer of a fine tobacco product, 
and Don Luis Susini’s royal factory in Havana sought to keep that high 
standard through not just the firm’s name (la honradez meaning “honesty” 
or “integrity”), but also through what was, at the time, revolutionary 
packaging. Counterfeiting was commonplace and copyright protection was 
virtually non-existent, so Susini turned to packaging in order differentiate 
himself from fraudulent products, with the firm using color lithography to 
produce some of the world’s first colored labels. 

$500-$1,000

    
51246
CUBA. 20 Pesos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-61. Fr-1; KM-
21. A charming survivor of the type, this elegant example still retains 
some solid brilliance radiating from the fields. 

$1,800-$2,400

    
51247
CUBA. 4 Pesos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-62. Fr-5; KM-
18. Mintage: 6,300. A wonderful nearly-Choice example, this date of-
fers a low mintage figure and is a SCARCE type within the early 20th 
century coinage of Cuba. 

$2,000-$3,000

Elegantly Toned Cuban Peso

    
51248
CUBA. Peso, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-64. KM-15.2. Ex-
ceptionally alluring and enticing, this enchanting near-Gem crown of-
fers a mostly frosty, argent nature in the central portions, with some 
charming iridescence appearing nearer the peripheries and around the 
devices. Tied with just five others for the top spot in the PCGS census. 

$5,000-$8,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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51249
CUBA. 20 Centavos, 1915. Philadelphia Mint. NGC MS-64. KM-
13.1. Variety with low relief star and fine reeding. Tied with just one 
other example for the top spot in the NGC census for the type, this en-
chanting near-Gem glistens with tremendous brilliance and remains 
largely untoned. 

$1,000-$1,500

    
51250
CUBA. 20 Centavos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. KM-
13.1. Variety with high relief star and coarse reeding. A fairly elusive 
variety, this Choice minor dazzles with intense lustrous brilliance and 
an enticing argent flair. 

$1,000-$1,500

    
51251
CUBA. Gilt Brass “Souvenir” Peso, 1965. NGC PROOF-66 Ultra 
Cameo. KMX-Unlisted. An unpublished composition of the extreme-
ly popular Cuban exiles “Souvenir” Peso, this example provides much 
intrigue and mystery about its reason for manufacture. Nevertheless, 
it seems to be quite RARE, as only a few off-metal examples of this 
type are known to exist. A piece that is certain to captivate anyone who 
loves the type. 

$1,000-$2,000

DANISH WEST INDIES

    
51252
DANISH WEST INDIES. 4 Daler (20 Francs), 1904-P GJ. Copen-
hagen Mint. Christian IX. PCGS MS-65. Fr-2; KM-72. An always 
popular type, accounting to the colony’s eventual absorption into the 
United States, this tremendous Gem example has very little that can 
be faulted against it. The strike is complete, and a rich golden hue is 
seldom broken by any signs of marking. As this example is only sur-
passed by one other on the PCGS population report, it should receive 
much attention. 

$1,000-$1,500

    
51253
DANISH WEST INDIES. 4 Daler (20 Francs), 1904-P GJ. Copenha-
gen Mint. Christian IX. PCGS MS-64. Fr-2; KM-72. A glimmering 
and shimmering near-Gem, this wonderful example of the ever popu-
lar type displays a rich and vibrant luster, with only the most limited 
signs of actual handling. 

$800-$1,200

    
51254
DANISH WEST INDIES. 4 Daler (20 Francs), 1905-P GJ. Copen-
hagen Mint. Christian IX. PCGS MS-66. Fr-2; KM-72. An extremely 
popular two-year type that was issued for the territory known today 
as the U.S. Virgin Islands, this golden-orange Superb Gem stands with 
just one other example as the finest known in the PCGS census. 

$1,800-$2,600

    
51255
DANISH WEST INDIES. 4 Daler (20 Francs), 1905-P GJ. Copenha-
gen Mint. Christian IX. PCGS MS-65. Fr-2; KM-72. Emanating from 
the colonial period of what is now known as the U.S. Virgin Islands, 
this elegant and enticing Gem presents a delightful prooflike nature, 
offering some brilliance in the fields and light frosting imparted unto 
the devices. 

$1,500-$2,000
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51256
DANISH WEST INDIES. 4 Daler (20 Francs), 1905-P GJ. Copen-
hagen Mint. Christian IX. NGC MS-65. Fr-2; KM-72. A vibrant co-
lonial issue from what is now the U.S. Virgin Islands, this resounding 
Gem yields intense brilliance and a delightful golden-orange nature 
that features some hints of cherry throughout. 

$1,500-$2,000

DOMINICAN REPUBLIC

    
51257
DOMINICAN REPUBLIC. 5 Francos, 1891-A. Paris Mint. PCGS 
MS-64. KM-12. Surpassed in the PCGS census by just two examples, 
this glistening near-Gem crown offers a tantalizing level of wondrous 
luster paired rather enchantingly with attractive pastel toning com-
posed mostly of lilac, burgundy, goldenrod, and violet. 

$2,000-$3,000

    
51258
DOMINICAN REPUBLIC. Gold Medallic 100 Pesos, 1980. PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. KMX-3. Mintage: 15 (estimated). AGW: 
1.0 oz. Featuring Enriquillo, who had rebelled against Spain in the 
early 16th century, this VERY RARE medallic issue presents the pop-
ular “dos mundos” pillar reverse and exceedingly brilliant and radiant 
proof surfaces. 

$2,500-$3,500

ECUADOR

    
51259
ECUADOR. 2 Escudos, 1835-QUITO GJ. Quito Mint. PCGS Genu-
ine—Scrape, VF Details. Fr-1; KM-16. A RARE issue in any state of 
preservation, this example displays good presentability with strong 
details and even circulation across the high elements of the design. 
The unfortunate scrape seems to be on the central bust, although this 
may be a planchet flaw instead. Some evidence of cleaning is noted 
for completeness. A more affordable example of a type that is always 
demanded. 

$1,000-$2,000

    
51260
ECUADOR. Escudo, 1833-QUITO GJ. Quito Mint. PCGS VF-30. 
Fr-2; KM-15. A wholesome and problem-free specimen, this example 
is evenly circulated across the higher elements of the design, with a 
soft honey golden color remaining. A more affordable problem free 
example of this elusive type. 

$800-$1,200

EL SALVADOR

    
51261
EL SALVADOR. Peso, 1894-CAM. San Salvador (Central Ameri-
can) Mint. NGC PROOF-63 Brown. KM-Pn46. A great RARITY as 
on off-metal pattern striking in copper, this specimen presents an ex-
tremely glossy nature in its mirrored surfaces—an aspect that contrasts 
quite well with some elegant frosting upon the devices. Rich chocolate 
brown throughout, with some hints of cobalt for even more allure. 

$4,000-$6,000
Ex: Richard Stuart Collection.
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51262
EL SALVADOR. Peso, 1914-CAM. Philadelphia or San Francisco 
Mint. PCGS MS-64. KM-115.2. Surpassed in the PCGS census by just 
three examples, this wholly argent, completely untoned example yields 
tremendous brilliance and a great cartwheel nature to the luster. 

$700-$1,000

    
51263
EL SALVADOR. Copper 50 Centavos Pattern, 1894-CAM. San 
Salvador (Central American) Mint. NGC PROOF-63 Red Brown. 
KM-Pn42. An EXTREMELY RARE and captivating example of this 
off-metal striking in copper, the present piece, yielding exquisite proof 
surfaces and a rich red-brown hue, undoubtedly stands as one of the 
most attractive specimens of this paltry emission known. Compare to 
the Pat Johnson/Norweb example, a PCGS SPECIMEN-63 Brown that 
realized a total of $7,800 in our 2022 ANA auction (Lot # 34108). 

$4,000-$6,000
Ex: Richard Stuart Collection.

GUATEMALA

    
51264
GUATEMALA. Escudo, 1801-NG M. Nueva Guatemala Mint. 
Charles IV. PCGS AU-58. Fr-21; KM-55; Cal-1080. The last year in a 
brief and RARE three-year series featuring the bust of Charles IV, this 
near-Mint example retains great brilliance and a delightful golden-
olive hue that deepens around the devices. 

$2,000-$4,000

    
51265
GUATEMALA. Central American Republic. 8 Reales, 1824-NG M. 
Nueva Guatemala Mint. PCGS AU-50. KM-4. Displaying only a light 
degree of gentle handling, this popular sunface crown offers rather el-
egant and enticing iridescent toning upon each side, with the sun’s rays 
seemingly heralding in the most vibrant of days atop the mountains. 

$750-$1,500

    
51266
GUATEMALA. Central American Republic. 8 Reales, 1825-NG M. 
Nueva Guatemala Mint. NGC MS-62. KM-4. The popular sunface 
type, this enchanting, nearly-Choice crown offers a mostly gunmetal 
gray nature to the toning that deepens around the devices, off-setting 
them in a fantastic fashion. Meanwhile, a pleasing strike and some re-
maining brilliance augments its appeal that much more. 

$1,500-$2,500

    
51267
GUATEMALA. Central American Republic. 8 Reales, 1829-NG M. 
Nueva Guatemala Mint. NGC MS-61. KM-4. This resounding Mint 
State survivor of the ever-popular sunface type offers rich brilliance 
emanating from the fields and a largely untoned nature overall. A tre-
mendous opportunity for one seeking a supremely pleasing represen-
tative of the emission. 

$1,250-$1,750
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51268
GUATEMALA. Guatemala - Mexico. 8 Reales, ND (ca. 1839-40). 
PCGS Genuine—Holed, EF Details; Countermark: EF Details. KM-
107. Issued by decree of 26 April 1839 through 20 November 1840. 
Countermark: Type II; radiant personification of the sun above moun-
tains. Countermark applied to the reverse of a 1733-Mo MF Mexico 
Klippe 8 Reales of Philip V. With a host coin that is almost perfectly 
square in shape, this example would undoubtedly serve as an excel-
lent representative of the countermarked emission, all while yielding 
immense appeal from the host as well. Lightly toned and highly at-
tractive. 

$1,000-$1,500

    
51269
GUATEMALA. 10 Pesos, 1869-R. PCGS MS-63. Fr-40; KM-193. A 
simply beautiful example of this popular type, this example is coated in 
rich mint luster and shimmers and sheens across the surfaces. 

$800-$1,200

    
51270
GUATEMALA. Quetzal, 1925. Philadelphia Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-242. Despite the noted cleaning and very minor 
wear, this example stands as a KEY DATE and a popular 20th century 
crown that is highly collected no matter the state of preservation.An 
endlessly sought type with an estimated mintage of approximately 10,000 
pieces, 7,000 of which were withdrawn from circulation between 1927 
and 1928 and melted. An unknown amount were again withdrawn in 
1932, leaving less than 3,000 examples that could possibly exist. 

$1,000-$1,500

HAITI

    
51271
HAITI. Gourde, 1882. Paris Mint. PCGS MS-63. KM-46. One of the 
finer examples of this crown that one is likely to encounter, the pres-
ent piece offers an intense degree of radiant brilliance paired rather 
enchantingly with a subtle russet tone located nearer the edges. 

$1,000-$2,000

HONDURAS

    
51272
HONDURAS. Central American Republic. Real, 1830-T F. Teguci-
galpa Mint. NGC MS-64. KM-19.2. Tied with just two others for the 
top spot in the NGC census, this charming minor emanates from a 
one-year type. Some mottled color is noted, but tremendous detail—
including the iconic sunface over the mountains motif of the Central 
American Republic—is on full display. 

$1,500-$2,000

JAMAICA

    
51273
JAMAICA. Jamaica - Peru. 1 Shilling 8 Pence (2 Reales - Quarter 
Dollar), ND (1758). George II. PCGS VF-35; Countermark: EF 
Details. KM-4.5; Prid-6. Issued by local Act of 18 November 1758. 
Raised central floral “GR” bi-facial countermark within circular in-
dent. Applied to both sides of a 1756-LIMA JM Peru pillar 2 Reales 
of Ferdinand VI (KM-53). A crisply applied countermark is seen on 
this circulated, though charming host Peruvian 2 Reales. The surfaces 
are deeply toned, giving the piece is an original antique look to it. As 
a problem free example of this ever popular Jamaican issue, we expect 
strong competition for this piece. 

$700-$1,000
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MARTINIQUE

    
51274
MARTINIQUE. Martinique - Spanish Colonial. 3 Escalins (Moco), 
ND (1797). George III. NGC VF-30. KM-26; Prid-1. Weight: 7.52 
gms. Authorized by local ordinance of 1 September 1797. Cut 1/4 
Spanish Colonial bust 8 Reales of Charles III-style with crenated 
edges. Enchantingly toned, this specimen prevents further attribution 

as the last two digits of the date as well as the mint and mint master’s 
designations are not on the cut piece. Nevertheless, a solid example of 
the type and excellent survivor. 

$1,000-$1,500

 

    
51275
MARTINIQUE. Martinique - Mexico. 3 Escalins (Moco), ND 
(1797). George III. NGC FINE-15. KM-26; Prid-1. Weight: 6.80 gms. 
Authorized by local ordinance of 1 September 1797. Cut 1/4 1793-Mo 
FM Mexico bust 8 Reales of Charles IV (KM-109) with crenated edges. 

Presenting a fully attributable host coin, this cut fractional offers a deep, 
enticing tone with even wear upon each side. 

$1,000-$1,500
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Lovely 20 Over Eagle West Indies Countermark

51276
MARTINIQUE. Martinique - Brazil. 20 Livres, ND (ca. 
1805). PCGS AU-55; C/M - UNC Details. Fr-3; KM-32; Prid-
11; Gordon-Variety B. Weight: 11.00 gms. Issued by decree 
of 26 September 1805. Countermarked 20 above eagle within 
shaped indent applied to the obverse of a contemporary 
counterfeit 1770-R Brazil 6,400 Reis of Jose I, with retrograde 
“D” after “JOSEPHUS”.  The countermark is boldly applied 
with clear diagnostic characteristics on a nicely preserved host 
coin. The surfaces exhibit light signs of handling consistent for 
the grade displaying light attractive pale gold coloration with 
a faint apricot hue in the exposed areas that becomes apparent 
when tilted in the light adding to its eye appeal and originality. 
Pleasing to the eye and wholesome, this charming example is 
sure to catch the attention of quality conscious collectors. 
We would like to point out the peculiar characteristic of the 
present piece, retrograde “D” in the obverse legend, and once 
identified is easy to attribute. The example listed as Pridmore 
# 11 on page 246 is stated as being listed in the July-August 
1924 edition of the Numismatic Circular on page 335.  It is 
stated in this article by Henry Garside as having “The D after 
Josephus reversed”.  Though we are unable to confirm that the 
present piece hails from the collection of Messer Henry Garside 
Esquire, we were able to determine that Messer Garside was an 

active numismatic scholar in the early part of the 20th Century 
until his death in 1939. Now by all accounts the countermarked 
gold of Martinique is the most common of all West Indian gold 
coinage, especially so when multiple locations on the same coin 
are included.  During our research we were able to locate three 
other pieces that were struck with the same set of dies as the 
present piece.  Two of these exhibited 20 over eagle stamps with 
additional marks, one is the unattributed “IH” hallmark (Ex: 
Heritage 9/2018) and the other has “G” thrice around the edge 
(Ex: John J. Ford Jr. 10/1989; Ex: Rovensky 11/1954).  A third 
example exhibited only the “IH” hallmark (Ex: Edward Roehrs 
8/2010) with no other marks.  In total we were able to confirm 
only four examples of this contemporary counterfeit date and it is 
the belief of this cataloger that the present piece did indeed belong 
to Messer Garside.  It is also of interest that during our research 
we were able to link the reverse die to two pieces dated “1772-R”, 
both are from the second part of the Edward Roehrs collection 
(Dix Noonan & Webb 11/2011).

$9,000-$12,000
With old American Numismatic Association Authentication Bureau photo 
certificate
Possibly Ex: Herny Graside Collection.
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MEXICO

    
51277
MEXICO. Cob 4 Reales, (1538-42)-oMo/oMo G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS AU-50. KM-16; Cal-119. Weight: 13.56 
gms. Early series, with mintmark to left and right, assayer below, and 
panel tilting left. A handsomely toned and most attractive specimen, 
this glowing and wonderful 4 Reales delivers rich eye appeal and 
strong details. Circulation is limited to high elements of the design, 
with almost no signs of general drawdown present. A wonderful piece 
that is assured many excited bids. 

$1,500-$3,000

    
51278
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1541-42)-oMo/oPo. Mexico City 
Mint. Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, AU 
Details. KM-17; Cal-123. Weight: 12.58 gms. Despite displaying some 
unfortunate signs of past saltwater damage, this example is still quite 
presentable and wholesome, with limited signs of actual handling. A 
piece that can claim legitimate connection to the age of piracy and 
treasure ships. 

$800-$1,200

    
51279
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1541-42)-oMo/oPo. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, EF Details. 
KM-17; Cal-123. Weight: 12.94 gms. Despite the notation of Saltwater 
damage, which only serves to increase the charm of this example, the 
present piece is yet strongly detailed, with soft gunmetal gray color 
throughout. The evidence of the damage is limited, and signs of circu-
lation or handling are seldom encountered. A tremendous piece that is 
assured many excited bids. 

$800-$1,200

    
51280
MEXICO. Cob Real, ND (1541-42)-oMo/oMo G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS VF-30. KM-10; Cal-61. Variety with panel 
slanted left. This wholesome and problem free specimen delivers a 
strong strike for the type, and wear is limited to the highest elements 
of the design. Much glossy brilliance is retained, leaving this Real as a 
piece that is certain to be fiercely contested for at auction. 

$500-$1,000

    
51281
MEXICO. Cob Real, (1541-42)-oMo/oPo. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, AU Details. KM-
9; Cal-63. Weight: 3.26 gms. Very appealing and alluring, this charm-
ing example provides good details and even and consistent wear on the 
surfaces. Despite the noted scratch, this example is certain to capture 
many excited bids. 

$700-$1,000

    
51282
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1542-48)-M G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. NGC MS-61. KM-18; Cal-127. Weight: 12.51 gms. 
Despite a bit of a flan break near the outer edge, this pleasingly toned 
minor stands enchantingly without any handling or time spent in 
commerce, making it an excellent representative of the type, and one 
that offers a level of quality SCARCELY observed. 

$800-$1,200
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51283
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1542-48)-M G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS AU-58. KM-18; Cal-128. Weight: 13.61 
gms. A simply exceptional example of a Carlos and Johanna piece, this 
wonderful representative is fully struck and on a complete flan, a near-
ly impossible combination for the type. Good luster is retained, and 
this most lovely example is certain to command many excited bids. 

$1,000-$1,500

    
51284
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1548-56)-M L. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS AU-58. KM-18; Cal-135. A coin of excep-
tional beauty and merit, this tremendous representative of Carlos and 
Johanna coinage delivers a full and exacting strike, with a complete 
and problem free flan present. The surfaces are softly argent and lus-
trous, with scarcely a trace of handling across the beautiful flan. A 
piece that provides a condition that is seldom seem, and one that is 
certain to capture the attention of any specialist in the Carlos and Jo-
hanna coinage. 

$1,000-$1,500

    
51285
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1544-56)-M L. Mexico City Mint. 
Carlos and Johanna. NGC AU-55. KM-18; Cal-135. Incredibly ap-
pealing and alluring, this lightly handled minor presents a deep gray 
tone and a sharp, clear strike on a fairly round, full flan. As such, a 
remarkable overall example. 

$700-$1,000

    
51286
MEXICO. Cob Real, ND (1543-44)-M S. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS EF-45. KM-9; Cal-67. This most pleasing and 
handsome problem free example yields good details and only limited 
signs of handling. Escaping ugly marking or the faults that are normal-
ly seen on the type, making this a piece that is certain to elicit much 
excitement. 

$700-$1,000

    
51287
MEXICO. Cob 1/2 Real, ND (1554-56)-Mo O O. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. NGC EF-45. KM-6.5; Cal-54; Nesmith-107. This 
elegant, wholesome minor presents a deep gray tone with excellent 
overall detail remaining and solid centering of strike. Fairly uncom-
mon quality for the type, it is rather unsurprisingly tied with just one 
other for the top spot in the NGC census. 

$500-$1,000

    
51288
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1556-98)-Mo O. Mexico City Mint. 
Philip II. NGC AU-50. KM-43. Rather evenly struck on a fairly broad 
flan, this impressive survivor yields a light gray tone and only minor 
evidence of handling, and retains some hints of brilliance in the re-
cesses. 

$700-$1,000
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51289
MEXICO. 8 Reales Klippe, 1733-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS EF-45. KM-48; Cal-1430. Weight: 26.92 gms. A great example 
of this ever-popular type, offering a solid tone and a good deal of origi-
nality remaining upon each side. 

$1,000-$2,000
From the BKingdom Collection.

    
51290
MEXICO. 8 Reales, 1733-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. NGC 
AU Details—Spot Removals. KM-103; Cal-1438. Despite noting 
some “spot removals” that account for the details designation, this ear-
ly crown—only the second year in the popular milled series—possesses 
a pleasing degree of eye appeal through its scant period of time spent 
in circulation, charming toning, and impressive overall appearance. 
For the advanced collectors of the series, this impressive specimen will 
no doubt generate great enthusiasm. 

$2,000-$3,000

    
51291
MEXICO. 8 Reales, 1740-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
AU-53. KM-103; Cal-1456. For the lovers of coins with immense char-
acter, the present specimen will undoubtedly delight, as it offers tre-
mendous originality and a deep cabinet tone, all with only a light, even 
wear across this high points. 

$700-$1,000
From the Jerome S. Reznick Collection.

    
51292
MEXICO. 2 Reales, 1740/30-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
NGC MS-62. KM-63; Cal-822. A wonderful Mint State example of the 
type, this tremendous example delivers a clear overdate and sharply 
struck details. Deeply toned and most attractive, this piece is certain 
to capture much attention given its status as the sole finest certified by 
NGC. 

$700-$1,000

    
51293
MEXICO. 8 Reales, 1754-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS MS-62. KM-104.2; Cal-485. Housed in an old green label hold-
er, this impressive, nearly-Choice specimen dazzles with tremendous 
original brilliance radiating throughout. Meanwhile, a crisp, sharp 
strike further highlights its allure, making this a strong contender for 
the connoisseurs of this popular series. 

$1,000-$2,000

    
51294
MEXICO. 4 Reales, 1756-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS EF-45. KM-95; Cal-390. Some minor lamination is noted 
upon the “dos mundos,” but this enticing minor is otherwise without 
much in the way of wear or handling. Meanwhile, an elegant light gray 
tone yields to some darker olive, amber, and cobalt as one approaches 
the peripheries, offsetting the legends rather pleasingly. 

$700-$1,000
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51295
MEXICO. 8 Reales, 1769-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC MS-61. KM-105; Cal-1095. An enticing Mint State example, this 
exceptional crown offers a deep cabinet nature to the tone, a sharp and 
well executed strike, and some enchanting champagne notes further 
accentuating the devices. 

$1,000-$1,500

    
51296
MEXICO. 8 Reales, 1769-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC MS-61. KM-105; Cal-1095. Quite robust and enchanting, this 
highly lustrous example retains tremendous originality and has re-
mained largely untoned. A great example with a decided flair of quality 
that is SCARCELY encountered. 

$1,000-$1,500

    
51297
MEXICO. 8 Reales, 1769-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC AU-55. KM-105; Cal-1095. A wonderful rendition of this popu-
lar pillar type, the present crown maintains a solid degree of original 
brilliance, all while offering a pleasing tone and great overall detail 
remaining. As such, an inviting opportunity for a premium quality 
specimen. 

$700-$1,000

    
51298
MEXICO. 8 Reales, 1787-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS MS-63. KM-18; Cal-1131. The sole finest certified example of 
the date yet holdered by PCGS, this incredible and exceptional piece 
delivers immense eye appeal and charm. The surfaces softly radiate 
light from the flan, with rich and varied color caked throughout. Nary 
a sign of contact or handling throughout, leaving this piece as a cer-
tain to achieve many excited bids. Compare this example with lot 21174 
from our January 2023 NYINC sale which hammered for $5500! 

$2,000-$4,000

    
51299
MEXICO. 8 Reales, 1787-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS MS-61. KM-106.2A; Cal-1131. One of the final dates in the se-
ries for Charles III, this stunning Mint State survivor presents a tre-
mendous degree of remaining brilliance shimmering elegantly from 
among the protected areas. Meanwhile, a delightful gunmetal gray 
tone augments its character, with some lighter, steely gray hues ac-
centing that much more. Just two examples have been graded finer at 
PCGS. 

$1,000-$1,500
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.
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51300
MEXICO. 8 Escudos, 1790-Mo FM. Mexico City Mint. Charles 
IV. PCGS MS-61. Fr-41; KM-158; Cal-1629. Transitional bust type. 
A VERY ELUSIVE type when preserved this nicely, as evidenced by 
this example’s place alone atop the PCGS population report. The strike 
on this 8 Escudo is complete, with full details and a soft shimmering 
luster. Instance of handling are light and limited, with much beauty 
remaining. A most impressive specimen that is assured nothing short 
of numerous excited bids. 

$4,000-$6,000

    
51301
MEXICO. 8 Reales, 1807-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS MS-62. KM-109; Cal-986. This argent and alluring near-Choice 
beauty delivers strong details and rich eye appeal, with limited signs 
of actual handling and a rich and vibrant luster throughout. A truly 
beautiful specimen, and one that is deserving of many excited bids. 

$500-$1,000

    
51302
MEXICO. Charles IV/Campeche Silver Proclamation Medal, 1790. 
NGC AU-58. Grove-C-42. Oblique edge. Obverse: Crowned coat-of-
arms within wreath of palm fronds; Reverse: Legend in five lines below 
radiant star. Extremely vibrant, this lightly handled example displays 
near-prooflike fields with instances of copper-russet toning at the 
edges. A VERY RARE type and, considering that it is struck in an 8 
Reales-sized module, an item that is sure to attract attention from coin 
and medal collectors alike. 

$1,000-$1,500
Ex: Barquera Collection.

51303
MEXICO. Charles IV/Guanajuato Miners Silver Proclamation 
Medal, 1790. Mexico City Mint. PCGS MS-61. Grove-C-75A. By 
G. A. Gil. Diameter: 47mm. Obverse: Garlanded and uniformed bust 
right, wearing Collar of the Order of the Golden Fleece; Reverse: Sub-
terranean mining scene, featuring three shafts with miners at work 
with picks. A popular and elegant mining-related medal, this speci-
men, issued early in the reign of Charles IV, presents a high degree of 
shimmering luster, with just some minor burnished toning evident at 
the peripheries. 

$1,000-$1,500

51304
MEXICO. Charles IV/Guanajuato Miners Silver Proclamation 
Medal, 1790. Mexico City Mint. PCGS MS-61. Grove-C-76A. By 
G. A. Gil. Diameter: 47mm. Obverse: Garlanded and uniformed bust 
right, wearing Collar of the Order of the Golden Fleece; Reverse: Sub-
terranean mining scene, featuring three shafts with miners at work 
with picks. Quite SCARCE in silver, this specimen displays an engag-
ing reverse that presents a corollary to similar German mining medals 
of the era. Pleasingly toned and with some great brilliance in the fields. 
Though a die bisecting the reverse is noted, this is entirely consistent 
with this particular reverse. 

$1,000-$1,500
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51305
MEXICO. 8 Reales, 1810-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS MS-62. KM-110; Cal-1314. Imaginary bust type. An enticingly 
radiant and brightly colored example, with the satisfying presence of 
amber-russet hues upon both sides. Some softness is evident in the 
strike, but this is par for the issue, and easily forgivable given the lus-
trous surface preservation. An excellent pick for the savvy collector 
who will appreciate solid, Mint State quality. 

$700-$1,000

    
51306
MEXICO. Ferdinand VII Silver Proclamation Medal, “1808”. NGC 
AU-58. Grove-F-13; Medina-318; Herrera-32. Obverse: Crowned 
arms of Spain surrounded by legend and beaded border; Reverse: In-
scription in five lines within wreath and beaded border. This most at-
tractive Proclamation Medal yields strong details and a deep glossy 
tone across the seldom circulated surfaces. A wholesome piece for any 
specialist in the type. 

$700-$1,000

    
51307
MEXICO. Ferdinand VII/Queretaro Silver Proclamation 8 Reales, 
1808. NGC AU-58. Grove-F-135. Corded “Money Style” edge. Ob-
verse: Crowned coat-of-arms between crowned and garlanded Pillars 
of Hercules; Reverse: Legend, date, and denomination within wreath. 
Bordering on prooflike in the fields, with centers that remain tone-
free and edges that are graced with instances of a bright orange hue. 
Already rare as a type, and VERY RARE in this quality, with none ap-
pearing finer in a scan of auction records. Considering that this piece 
is also denominated, with “8 R” appearing at the end of the proclama-
tion inscription, collectors with a broad range of specialties are sure to 
seek ownership of this beauty. 

$1,000-$1,500
Ex: Barquera Collection.

    
51308
MEXICO. Chihuahua. War of Independence. 8 Reales, 1815-Ca RP. 
Chihuahua Mint. Ferdinand VII. NGC AU-50. KM-111.1. A stun-
ning and wholly remarkable survivor of a rather fraught period in 
Mexican history, this lightly circulated and pleasingly toned cast crown 
does exhibit a fairly crude nature, though it is completely consistent for 
the type. Great overall detail remains, with the countermarks to either 
side of the monarch’s bust clear as well. Not surprisingly, this stands as 
the finest of the date seen in the NGC census, and presents a tremen-
dous opportunity for the advanced collector. 

$2,000-$3,000
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51309
MEXICO. Guadalajara. War of Independence. 8 Reales, 1821-Ga FS. Guadalajara Mint. Ferdinand VII. NGC MS-63. KM-111.3; Cal-1210. 
Tied with just one other example for the top spot in the NGC census, this Choice warring period crown offers largely untoned surfaces that radiate 
with great brilliance and luster. 

$1,000-$2,000

Sole Mint State Example of the Type at NGC

51310
MEXICO. Sombrerete de Vargas. War of Independence. 8 
Reales, 1812. Sombrerete Mint. Ferdinand VII. NGC MS-
62. KM-177. The finest representative of the type in the NGC 
census (and by a healthy margin, with the next finest merely 
being a tie between two examples at AU-55), this nearly-Choice 
crown dazzles with a solid strike for the type, alluring brilliance 

remaining, and some hints of burnished toning at portions of 
the peripheries. Some adjustment marks are noted, but are also 
completely consistent with the issue, making this undoubtedly 
a top target for the advanced collectors of this interesting series. 
A RARE and decidedly important opportunity.

$10,000-$15,000
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51311
MEXICO. Zacatecas. War of Independence. 8 Reales, 1820-Zs RG. 
Zacatecas Mint. Ferdinand VII. NGC MS-65. KM-111.5. The finest 
of the date by a full two grade points in the NGC census, this robust 
Gem offers a level of quality that is RARELY encountered for these 
warring issues. Though some central striking weakness is observed 
upon each side, this aspect is rather common and easily overlooked. 
Very lightly toned, with a tremendous degree of elegant and shimmer-
ing brilliance. Undoubtedly a resounding specimen for the advanced 
collector of the series, and one that should generate great enthusiasm. 

$6,000-$9,000

    
51312
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. NGC AU-58. KM-308/9. Type with long smooth bust truncation 
and denomination at bottom on reverse. Remaining wholly without 
issue and entirely original, this gunmetal gray crown presents an ex-
pressive portrait of the briefly-ruling emperor, all while featuring some 
charming hints of brilliance residing in the protected areas. 

$1,500-$2,000

    
51313
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. NGC AU-58. KM-308/9. Type with long smooth bust trunca-
tion and denomination at bottom on reverse. Falling just short of Mint 
State status, this wholly original and enticing crown presents some 
subtle toning as well as some great luster remaining. A remarkable and 
highly engaging representative of this brief and highly popular emis-
sion. 

$1,500-$2,000

    
51314
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. NGC EF-45. KM-304. Featuring the early eagle type, colloqui-
ally known as the “crowned chick,” this wholesome survivor presents 
a somewhat mottled amber-gray tone, but also a great deal of original 
detail and problem-free surfaces. 

$700-$1,000

    
51315
MEXICO. 2 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. NGC AU-58. KM-303. Very nearly Mint State, this enchanting 
minor presents a deep charcoal gray tone, with some lighter hues near-
er the peripheries. Assuredly a great representative of the emission for 
this brief rule. 

$700-$1,000

    
51316
MEXICO. Augustin I Iturbide Silver Proclamation Medal, 1823. 
PCGS MS-62. Grove-17A. By: F. Gordillo. Obverse: Uniformed bust 
of Iturbide facing right, legend around; Reverse: Six line inscription, 
shining star above. A simply wonderful example of this SCARCE 
proclamation medal, the present example is rich with deep toning on 
the surfaces. Soft and shining luster glows and glimmers throughout, 
and much beauty abounds. A medal that commands intense respect, 
and one that is nothing short of awe inspiring. 

$1,500-$3,000



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 132	 Stack’s Bowers Galleries

    
51317
MEXICO. 8 Escudos, 1850-Mo GC. Mexico City Mint. PCGS AU-58. 
Fr-64; KM-383.9. This beautiful and wholesome example delivers much 
retained beauty and allure, with shimmering luster and glorious details, 
this 8 Escudos is certain to deliver many excited bids. A piece that would 

be hard to top, given that it is the sole finest certified example of this date 
yet seen by PCGS. 

$2,000-$3,000

Enchanting Mint State Tapatio Minor in Gold

51318
MEXICO. 2 Escudos, 1853-Ga JG. Guadalajara Mint. NGC 
MS-61. Fr-91; KM-380.3. A VERY RARE and elusive type, 
especially in a charming, elevated state of preservation as is the 
case here, this Mint State specimen yields shimmering surfaces 

and a vibrant golden-yellow color, with a breathtaking level of 
originality. Undoubtedly worthy of a supreme bid and intense 
focus from the specialists within the series.

$7,000-$10,000
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51319
MEXICO. 2 Escudos, 1863/1-Ga JG. Guadalajara Mint. PCGS MS-
63. Fr-91; KM-380.3. Overdate variety. Fully crisp and radiant, this 
Choice minor in gold exudes tremendous character through its lus-
trous brilliance, golden-orange tone nearer the peripheries, and rather 
clear overdate. Unsurprisingly, the finer of just two seen for the variant 
at PCGS. 

$1,500-$2,000

    
51320
MEXICO. Escudo, 1869-Mo CH. Mexico City Mint. PCGS MS-62. 
Fr-97; KM-379.5. Tied with just one other specimen as the only two 
for the date in the PCGS census, this glistening, nearly-Choice minor 
in gold offers a dazzling degree of radiant brilliance and sports some 
deeper orange tinges sprinkled throughout. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
51321
MEXICO. “Hookneck” 8 Reales, 1824-Do RL. Durango Mint. NGC 
AU-55. KM-376.1; DP-Do01. Type with defiant snake and medium 
“Libertad”. A RARE and ever-popular type, this impressive survivor 
presents a mostly gunmetal gray tone along with some hints of golden-
olive around the devices. An exceptional representative that should of-
fer endless allure to the aficionados of the series. 

$4,000-$6,000

    
51322
MEXICO. “Hookneck” 8 Reales, 1824-Mo JM. Mexico City Mint. 
PCGS VF-30. KM-A376.2; DP-Mo02. Always a popular and engag-
ing type, this representative of the early “hookneck” eagle style yields 
a high level of originality. Toning in the fields allows for a captivating 
cameoed nature, with only moderate handling across the high points. 
An impressive survivor that should entertain a wide degree of collec-
tors. 

$1,000-$1,500

    
51323
MEXICO. 8 Reales, 1851-Ga JG. Guadalajara Mint. PCGS MS-
62. KM-377.6; DP-Ga33. Incredible quality for the type, this nearly-
Choice stunner stands as the finer of just two seen in the PCGS census, 
with a pleasing strike for the type and some hints of toning sprinkled 
throughout. Its desirability is that much greater on account of its status 
as KEY within the series, and one which DP describes as “the most dif-
ficult date to obtain of the 1846-1859 period.” 

$1,000-$1,500

    
51324
MEXICO. 8 Reales, 1845-GC MP. Guadalupe y Calvo Mint. PCGS 
MS-61. KM-377.7; DP-Gc02. Variety with square eagle’s tail. A 
SCARCE variety from an already difficult mint, this Mint State speci-
men offers a steely gray hue with a great deal of lustrous brilliance 
abounding throughout. Just one has been graded finer in the PCGS 
census. 

$2,000-$4,000
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51325
MEXICO. 8 Reales, 1846-GC MP. Guadelupe y Calvo Mint. PCGS 
MS-62. KM-377.7; DP-GC03. Variety with square eagle’s tail. A stun-
ning specimen that remains largely unrivaled, this Choice crown—
surpassed in the PCGS census by just two examples—features extensive 
lustrous brilliance and an enchanting strike, with just a hint of toning 
present at the extremes of the peripheries. Quite SCARCE, especially 
this appealing. 

$2,500-$5,000

    
51326
MEXICO. 8 Reales, 1838-Go PJ. Guanajuato Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.8; DP-Go20. Surpassed in the PCGS census by just two ex-
amples, this steely gray crown radiates with a great cartwheel nature 
to the luster and sports some elegant and enticing hints of burnished 
toning sprinkled handsomely throughout. 

$700-$1,000

    
51327
MEXICO. 8 Reales, 1844-Go PM. Guanajuato Mint. NGC MS-64. 
KM-377.8; DP-Go27. Surpassed in the NGC census by just two ex-
amples, this near-Gem dances with intense brilliance and luster, with 
this highly original nature offering a delightful cartwheel appearance. 

$1,000-$1,500

    
51328
MEXICO. 8 Reales, 1868-Go YF. Guanajuato Mint. NGC MS-65. 
KM-377.8; DP-Go50. Quite glistening and resounding, this Gem 
crown provides a high degree of original brilliance along with surfaces 
that remain fully argent and devoid of color. 

$800-$1,200

    
51329
MEXICO. 8 Reales, 1869-O AE. Oaxaca Mint. NGC MS-64. KM-
377.11; DP-Oa17. Ornate “69” variety. A great example of this 
SCARCE date and variant, the present near-Gem provides a light tone 
and exceptional brilliance, with some subtle striking weakness and ad-
justment marks not at all detracting from its appearance. 

$1,000-$1,500

    
51330
MEXICO. 8 Reales, 1827-Pi JS. Potosi Mint. PCGS VF-30. KM-
377.12; DP-Pi02. The first issue from the mint at San Luis Potosi, this 
date stands as a true RARITY and KEY within the series, with a fair 
amount of honest wear and amber-russet toning throughout. A tre-
mendous opportunity for the specialist within the early Reales series. 

$4,000-$6,000
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51331
MEXICO. 8 Reales, 1878-Pi MH. Potosi Mint. PCGS MS-63. KM-
377.12; DP-Pi64. Fairly RARE when encountered this alluring and 
enchanting, the present specimen offers a Choice appearance that is 
devoid of any toning and exhibits a lustrous, light steely gray appear-
ance throughout. 

$700-$1,000

    
51332
MEXICO. 2 Reales, 1850-GC MP. Guadelupe y Calvo Mint. PCGS 
MS-63. KM-374.7. The penultimate date in the series, this VERY 
RARE minor presents a remarkable level of quality that is exceedingly 
difficult to encounter. As such, a piece that should undoubtedly gener-
ate a great deal of fanfare and enthusiasm. Not surprisingly, the only 
example of the date seen in the PCGS census. 

$1,500-$3,000

    
51333
MEXICO. Battle of Puebla Gold Award Medal, 1862. CHOICE 
UNCIRCULATED. Grove-D-172-1. Diameter: 25mm; Weight: 11.75 
gms. By Navalon. Awarded to officers (chiefs to lieutenant colonels) 
who defended the City of Puebla against the French Army on 5 May 
1862. Obverse: Legend in six lines within wreath of sempervivum; 
Reverse: Legend in nine lines within laurel wreath. Edge: Clasp and 
hanger attached at the top (ribbon missing); otherwise plain. Highly 
brilliant and lustrous, this medal is for the efforts exerted by Mexican 
forces in repelling the French on Cinco de Mayo in 1862, hence the 
ensuing celebration of the holiday throughout portions of the United 
States with a connection to Mexican-American heritage and culture. 

$1,500-$3,000
Ex: Barquera Collection (Stack’s Bowers CCO - 6/2021) Lot # 72268 (@ $9,000 
total).

    
51334
MEXICO. 20 Pesos, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. 
NGC AU-58. Fr-62; KM-389. Mintage: 8,274. Emanating from the 
brief, ill-fated reign of the Habsburg prince-turned Mexican emper-
or, this larger format gold issue presents a great deal of shimmering, 
glistening brilliance remaining, with just a hint of light rub across the 
highest of points. 

$4,000-$6,000

    
51335
MEXICO. Silver Peso Pattern, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maxi-
milian I. PCGS SPECIMEN-50. KM-Pn100. Small letters variety. A 
fairly SCARCE and seldom seen pattern issue from the brief French-
backed empire of Maximilian in Mexico, this lightly handled specimen 
features the standard bust of the Habsburg monarch with only minor 
differences from the adopted design. 

$1,500-$3,000

    
51336
MEXICO. 50 Centavos, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian 
I. PCGS AU-55. KM-387. An enchanting minor offering from the 
fraught, brief reign of the French-backed Habsburg emperor in Mex-
ico, this specimen presents some gunmetal gray toning and excellent 
overall detail remaining. 

$700-$1,000
From the David Sterling Collection.
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51337
MEXICO. Maximilian I & Charlotte Gold Fantasy Medal, ND (ca. 
mid-20th Century). PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. 
cf. Grove-160A (for prototype). Weight: 21.17 gms. Obverse: Jugate 
busts left of Maximilian and Charlotte; laurel branch to left and right; 
Reverse: Crowned coat-of-arms with griffins as supporters. Despite 
its more modern manufacture and edge damage from mounting, this 
example serves as a great companion issue to the increasingly popular 
series of coinage struck under Maximilian’s brief empire. 

$700-$1,000
From the David Sterling Collection.

    
51338
MEXICO. 20 Pesos, 1871-Go S. Guanajuato Mint. PCGS Genu-
ine—Scratch, AU Details. Fr-124; KM-414.4. Despite the unfortunate 
evidence of a past scratch on the surfaces, this example retains a bright 
and brilliant luster, with uncirculated details throughout. 

$2,000-$2,200

    
51339
MEXICO. Chihuahua. Hidalgo del Parral. “Bolita” Peso, 1913. 
PCGS Genuine—Gouged, VF Details. KM-610. An always popular 
Mexican Revolutionary type that was struck by the forces of Pancho 
Villa, this Peso is amongst the most consistently demanded of Mexican 
coins. This example, despite showing some evidence of handling and 
fault, offers strong details and is a yet presentable specimen. 

$1,000-$2,000

    
51340
MEXICO. Chihuahua. Peso, 1915-CHa. PCGS MS-61. KM-619. 
Army of the North Issue. A most pleasingly preserved and handsome 
issue, this wonderful Mint State example yields charming rich details 
and a strong luster. Soft toning coats the lower peripheries of the de-
sign, with some light friction likely accounting for the grade assigned. 
A piece that is fully deserved of much attention from the many special-
ists in the series. 

$700-$1,000

    
51341
MEXICO. 50 Pesos, 1921. Mexico City Mint. NGC MS-65. Fr-172; 
KM-481. AGW: 1.2507 oz. The always popular first year of issue, this 
highly engrossing specimen delivers much alluring appeal, with lim-
ited signs of handling or marking. A piece that is fully deserved of 
many excited bids. 

$4,000-$6,000

    
51342
MEXICO. 50 Pesos, 1921. Mexico City Mint. PCGS MS-64. Fr-172; 
KM-481. AGW: 1.2507 oz. An ever-popular type, this first year of issue 
offers resounding brilliance and luster cartwheeling upon each side, 
with a subtle rose tone imparted unto the gold. 

$3,000-$4,000
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51343
MEXICO. 50 Pesos, 1926. Mexico City Mint. PCGS MS-64. Fr-172; 
KM-481. AGW: 1.2057 oz. Quite brilliant and shimmering, this near-
Gem issue from early in the series offers some rather delightful color 
as well. 

$2,500-$3,000

    
51344
MEXICO. 50 Pesos, 1946. Mexico City Mint. PCGS MS-65. Fr-172; 
KM-481.  AGW: 1.2057 oz. An impressive Gem, this wonderful ex-
ample is rich with a sunny luster, and provides much appealing charm. 

$2,500-$2,800

    
51345
MEXICO. 50 Pesos, “1947”. Mexico City Mint. PCGS MS-67. Fr-172; 
KM-481. AGW: 1.2057 oz. Frozen date issue (struck in 1947 and there-
after). Undoubtedly a Superb Gem, this issue presents nearly-flawless 
surface quality and a delightful golden-orange brilliance throughout. 

$2,500-$3,000

    
51346
MEXICO. Gold Medallic Caballito Peso, “1907” (2019). Moonlight 
(Dan Carr) Mint. ANACS MS-70. Mintage: 12. A Dan Carr produc-
tion from the Moonlight Mint, with a modern imitation of the famous 
‘Caballito’ design, overstruck on an 1947 Gold 50 Peso planchet. A 
stunning example of a fantasy piece made in imitation of the famous 
design. The date 1907 was chosen to commemorate the first year this 
design was struck, albeit on a 50 Centavos. This impressive piece is 
flawlessly struck and displays no fault or flaw. 

$5,000-$7,000

    
51347
MEXICO. Peso, 1910. Mexico City Mint. NGC MS-63. KM-453. An 
exceedingly beautiful example of the always popular type, this tremen-
dous example is rich with a glowing and gleaming eye appeal, that is 
punctuated by some tremendous toning at the peripheries. A Peso that 
is certain to capture many excited bids. 

$800-$1,200

    
51348
MEXICO. Peso, 1912. Mexico City Mint. NGC MS-65. KM-453. An 
enchanting Gem from the ever-popular “caballito” series, this fully 
resounding and blazing crown possesses rich lustrous brilliance and 
surfaces that are essentially without tone, though some hints of cham-
pagne elevate its character that much more. Just four have been graded 
finer in the NGC census. 

$2,000-$4,000
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51349
MEXICO. Peso, 1913. Mexico City Mint. NGC MS-65. KM-453. The ever-popular “caballito” type, this resounding Gem is entirely argent and 
supremely blast white, offering intense brilliant luster that cartwheels rather delightfully upon each side. 

$2,000-$3,000

    

51350
MEXICO. Peso, 1913. Mexico City Mint. PCGS MS-64. KM-453. A simply stunning near Gem Caballito that presents exceptional eye appeal 
for the type. While mainly argent, obverse devices are hugged by pinkish amber tone and belts of magenta sit near the rims. The surfaces are 
completely free of friction, and marks or chatter are scant for the grade level. Above all, brazen cartwheel luster makes this piece an utter delight 
in-hand. Likely bound to take its place among one of the finest 20th century Mexican sets currently being assembled. 

$1,250-$1,750
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Very Rare Medal Awarded to the First Place Recipient 
of a Swimming Event at the 1968 Mexico City Olympics

    

51351
MEXICO. International Olympic Committee. XIX Summer 
Olympiad in Mexico City. Official Gold (Gilt Silver) Swimming First 
Place Medal, 1968. EXTREMELY FINE. Edge Filing. Weight: 119.04 
gms. Mintage: 44 Gold First Place Swimming Medals Produced. By: 
Giuseppe Cassioli, Pedro Ramirez Vasquez, Eduardo Terrazas, and 
Lance Wyman. Obverse: Goddess of Victory holding palm frond in left 
hand; Victor’s crown in right hand held aloft over her head; Reverse: 
Olympic Champion carried in triumph with Olympic stadium in 
background; Edge: Plain with mount at 12 o’clock topped by pictogram 
for swimming; blue ribbon suspension. When one thinks of the athletic 
triumphs that can define a career, there is scarcely any achievement that 
can compare with winning an Olympic Gold Medal. Standing upon the 
world stage, an athlete’s triumph is forever immortalized by the Gold 
Medal, confirming that for one day they can claim to be the best in 
the world within a particular sporting event. The present medal arises 
from the 1968 Mexico City Summer Olympics and commemorates a 
victory in one of the Swimming events, as evidenced by the pictogram 
for swimming attached to the medal. Unfortunately, the precise athlete 
to which this medal was awarded has been lost, though only 44 first 
place medals were awarded for swimming in 1968 across 29 events. 
Nevertheless, this medal stands as a preeminent achievement in sports 
and a RARE opportunity for the medal collector or sports enthusiast. 

The present medal offers a stunning appeal, with tremendously executed 
details, and wonderful gilt reflectivity still mostly present. Some signs 
of light handling are encountered, with a few scuffs noted. Some edge 
filing is seen at 6 o’clock, likely the result at an ill-fated past test for gold. 
Despite this unfortunate past, this wonderful medal should capture 
the attention of all, as it is an unusual privilege to offer such a piece of 
history. 
The 1968 Summer Olympics were notable for several reasons, and the 
games stand as one of the most consequential Olympic Games politically 
as well as athletically, along with the games of 1936 and 1972. 1968 was a 
year of tumult for the United States, and many of the premier black athletes 
from the USA threatened to boycott the games in protest of inequality at 
both the Olympics and in American society more generally. Tommie Smith 
and John Carlos were expelled from the games for the Black Power Salute 
after winning the Olympic Gold and Bronze Medals, an indelible image 
in Olympic history. Bob Beamon set a long jump record that would stand 
until 1991 and the Men’s basketball team from the United States won their 
7th consecutive medal. In swimming Mark Spitz won the first of his 9 Gold 
Medals for Swimming, a record that would stand until Michael Phelps 
would later break it at the 2008 Beijing Summer Olympics.  

$7,000-$10,000



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 140	 Stack’s Bowers Galleries

PANAMA

    
51352
PANAMA. 500 Balboas, 1976-FM. Pennsylvania (Franklin) Mint. 
Fr-2; KM-42; CNP-49. AGW: 1.2066 oz. Commemorating the 500th 
Anniversary of the birth of Balboa. A great commemorative issue fea-
turing the namesake for the nation’s currency unit, this proof glistens 
with tremendous brilliance in the fields and frosting upon the devices. 
Housed in the original blue cardboard holder from the mint. 

$2,250-$2,750

51353
PANAMA. 500 Balboas, 1985-FM. Pennsylvania (Franklin) Mint. 
PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-31; KM-103. Mintage: 184. A 
SCARCE modern issue featuring the national eagle, this impressive 
scallop-shaped specimen offers immense brilliance in the fields and 
frosting imparted unto the devices. 

$4,000-$6,000

PARAGUAY

51354
PARAGUAY. Gold Proof Set (2 Pieces), 1976. Rio de Janeiro Mint. 
CHOICE PROOF. Mintage: 10 (purported for both pieces). FAO se-
ries.
1) 10 Guaranies. Fr-Unlisted; KM-153A; Pratt-MP3.
2) Guarani. Fr-Unlisted; KM-151A; Pratt-MP2.
An EXTREMELY RARE pairing given their paltry mintage figures, 
these gold strikings present an incredible opportunity for the collector 
of Latin American or world gold more broadly. Includes original box 
of issue and certificate of authenticity. 

$3,000-$4,000

51355
PARAGUAY. Gold Proof Set (3 Pieces), 1978. Rio de Janeiro Mint. 
All NGC Certified. 
1) 10 Guaranies. NGC Proof-67 Ultra Cameo. 
2) 5 Guaranies. NGC Proof-67 Ultra Cameo. 
3) Guarani. NGC Proof-69 Ultra Cameo. 
KM-PS10 (for set). An EXTREMELY RARE Paraguayan set with a 
mintage limited to 10 pieces, this example is amongst the most elusive 
of all modern Latin American coinage. All examples from this set are 
beautifully preserved, with no signs of aggressive handling, nor fault. 

$5,000-$7,000
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51356
PARAGUAY. Gold Proof Set (4 Pieces), 1980. Rio de Janeiro Mint. CHOICE PROOF. Mintage: 10 (for all pieces).
1) 50 Guaranies. Fr-Unlisted; KM-169A.
2) 10 Guaranies. Fr-Unlisted; KM-167A. FAO series.
3) 5 Guaranies. Fr-Unlisted; KM-166B. FAO series.
4) Guarani. Fr-Unlisted; KM-165A. FAO series.
An INCREDIBLY RARE set, these gold issues present subtle frosting and highly mirrored fields. Includes original box of issue and houses in the 
official cardboard holder. 

$5,000-$7,000

PERU

    
51357
PERU. 8 Escudos, 1786-LIMAE MI. Lima Mint. Charles III. PCGS AU-55. Fr-32; KM-82A; Cal-1949. Very minimally handled, this larger-
format gold issue offers some exceptional brilliance extant in the protected areas, all while possessing a mostly olive-yellow hue to the gold. 

$1,800-$2,400
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51358
PERU. 8 Reales, 1815-LIMAE JP. Lima Mint. Ferdinand VII. PCGS 
MS-64. KM-117.1; Cal-1248. Sitting atop the PCGS census with just 
one other example, it is not surprising that this crown represents what 
is likely the pinnacle for the date, as it presents a pleasing strike, prob-
lem-free surfaces, ample remaining brilliance, and a captivating tone 
dominated by amber and russet. 

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

    
51359
PERU. 8 Reales, 1822-LIMA JP. Lima Mint. NGC AU-58. KM-136. 
The first year of the two year type, this provincial issue provides a great 
overall strike for the type and on a planchet of enticing metal quality. 
Tremendous detail is observed in the allegorical figures, and some al-
luring pastel toning is located nearer the peripheries. 

$1,000-$2,000

    
51360
PERU. 8 Reales, 1823-LIMA JP. Lima Mint. NGC AU-55. KM-136. 
Exceptionally original and alluring, this specimen provides a solid 
strike upon an attractively toned planchet of good metal. Meanwhile, 
some hints of brilliance emanate from the protected areas, elevating its 
overall eye appeal that much more. 

$1,000-$1,500

    
51361
PERU. 8 Reales, 1824-LIMAE JM. Lima Mint. PCGS EF-40; Coun-
termark: EF Details. KM-130. Issued by decree of 6 May 1824. Royal-
ist crowned “1824” countermark applied to the obverse of an 1823-
LIMA JP Peru “Libre” 8 Reales. The countermark is fairly bold and 
clear, with the date being full. Meanwhile, the host coin is lightly han-
dled and sports an alluring amber-gray tone. 

$1,000-$2,000

    
51362
PERU. 1/2 Real, 1826-LIMA JM. Lima Mint. PCGS MS-65. KM-
144.1. The sole finest example of the date seen in the PCGS census, 
this enchanting Gem minor presents a level of resounding beauty that 
is seemingly unrivaled. Highly lustrous and vibrant, with some pastel 
hues that come alive when cradled back and forth in one’s hand. Un-
doubtedly, a connoisseur’s specimen bound for an advanced cabinet. 

$700-$1,000
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Lofty Gold Peruvian Sunface from the Eliasberg Collection

51363
PERU. South Peru. 8 Escudos, 1838-CUZCO MS. Cuzco 
Mint. NGC MS-65. Fr-92; KM-171. An exceedingly popular 
and desirable two-year type, this enchanting sunface issue 
offers about as much quality and allure that one is likely ever 
going to encounter within the series. Rather appropriately, 
just one has been graded finer for the date in the NGC census. 
When paired with its exceptional pedigree, the eye appeal offers 
through its radiance should generate tremendous enthusiasm. 

A  VERY RARE  and important opportunity for the advanced 
collector in the Peruvian series, or difficult Latin American 
coinage more broadly.

$30,000-$50,000
Ex: Louis E. Eliasberg, Sr. Collection (American Numismatic Rarities - 
4/2005) Lot # 3551.
Ex: John H. Clapp Collection.

    
51364
PERU. South Peru. 8 Reales, 1837-CUZCO BA. Cuzco Mint. PCGS 
AU-55. KM-170.2. This pleasing and only very limitedly circulated 
example displays all the requisite beauty and allure that one would 
expect from the type. The design elements are fully struck, with strong 
shimmering luster and only the most limited signs of actual handling. 

Golden toning highlights the surfaces and occasionally deepens into 
speckled black color. A most pleasing and wholesome example that is 
perfect for any collector of Peruvian coinage. 

$800-$1,200
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51365
PERU. 8 Escudos, 1863-LIMA YB. Lima Mint. PCGS Genuine—
Spot Removed, Unc Details. Fr-68; KM-183; Onza-2104. A KEY 
DATE and type from the two year transitional issue, this piece yields 
much pleasing charm and allure, with only the unfortunate spot re-
moval noted. Even this however does not dampen the beauty of the 
example, making this piece certain to capture much attention. 
 $2,000-$3,000

From the David Sterling Collection.

    
51366
PERU. 100 Soles, 1961. Lima Mint. PCGS MS-66. Fr-78; KM-231. 
Mintage: 6,982. AGW: 1.3543 oz. Undoubtedly one of the finest of the 
date that one will encounter, this entrancing Gem radiates with intense 
brilliance and a delightful golden-yellow hue. 

$3,000-$4,000

PUERTO RICO

    
51367
PUERTO RICO. Copper 10 Centimos Pattern, 1890. Barcelona 
Mint. Alfonso XIII. NGC MS-66 Red Brown. KMX-Pn1. An ever-
popular colonial issue for Latin America, this shimmering Gem pres-
ents the instantly recognizable radiant sunface so associated with the 
region, all while rich red-brown hues further entertain the gaze of the 
viewer. Undoubtedly worthy of a strong and enthusiastic bid. 

$4,000-$6,000

SAINT HELENA & ASCENSION

    
51368
SAINT HELENA & ASCENSION. British East India Company. 1/2 
Penny, 1821. Birmingham (Soho) Mint. PCGS PROOF-64 Brown. 
KM-A4. A beautiful and VERY RARE proof from the Island where 
Napoleon served out his second exile, this wonderful example deliv-
ers shimmering reflectivity, and much wholesome charm throughout. 
Only limitedly handled and most pleasing throughout. 

$700-$1,000

SANTO DOMINGO

    
51369
SANTO DOMINGO. Santo Domingo - Venezuela. 1/4 Real, ND 
(ca. 1813-20). Ferdinand VII. NGC AU-55. KM-2. This piece dat-
ing to the reign of Ferdinand VII, and delivers strong details, despite 
the slightly uneven nature of the surfaces from the crude production. 
Very little actual circulation is seen, and this example is quite strongly 
assured numerous bids from the many specialists in Latin American 
and Spanish Colonial coinage. Tied for the finest yet certified by NGC. 
The seldom encountered copper coinage of Maracaibo struck during 
Venezuela’s War for Independence was issued by order of Captain Gen-
eral Fernando Mijares 13 March 1813. Struck for a period of about six 
months, these issues were immediately met with disapproval by the local 
populace and were generally unaccepted by the public. These crude ne-
cessity issues were plagued by forgeries and coupled with the general dis-
satisfaction from the citizens were ultimately discontinued in September 
the same year. Research conducted by Venezuelan numismatic scholar 
Luis Roberto Ponte in the General Archives of the Indies in Seville re-
vealed that a total of 4,987 pounds was exported to Santo Domingo on 
15 January 1815. This piece of information gives an explanation as to 
why so few survivors known today. To our knowledge only about 3 pieces 
are known to have survived that have not been overstruck with about 
an additional 10 that are known as host coins for a Santo Domingo 1/4 
Real. 

$1,500-$2,000
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UNITED STATES OF AMERICA

    
51370
UNITED STATES OF AMERICA. Saudi Arabia - United States. 4 
Pounds, ND (1945-46). Philadelphia Mint. PCGS AU-58. Fr-190; 
KM-34. Aramco issue. Struck as payment for usage of Saudi oil fields, 
this American issue has the unique characteristic of following the 
fineness and weight of the British gold monetary system, being struck in 
22 carat gold and having the weight of 4 Sovereigns. A highly interesting 
crossover type, 4 Pounds issues are far less common the Pound types. 
Still quite brilliant, with hardly any rub or loss of luster.

These were minted at the Philadelphia Mint in 1947 for payment to the 
Saudi Government for oil obtained from there by the hybrid American 
oil venture that began operation there in the 1940s. Despite being an 
American issue, the gold was struck in the exact fineness and with the 
same weight as a British Sovereign, owing to Saudi Arabia’s close ties at 
the time to the British Empire. Under pressure that Saudi Arabia would 
nationalize oil fields in the 1950s, the American interests in Saudi Arabia’s 
oil were forced to split profits with the kingdom, making these issues moot 
for any future considerations. 

$2,500-$3,500

VENEZUELA

    
51371
VENEZUELA. Centavo, 1852. London Mint. PCGS MS-65 Brown. 
KM-Y-6. Undoubtedly one of the finest of the type that one can hope 
to encounter, this resounding Gem offers rich brown surfaces high-
lighted by hues of electrified cobalt and dazzling lustrous brilliance. 

$1,000-$1,500

    
51372
VENEZUELA. 1/2 Centavo, 1843. London Mint. NGC SPECI-
MEN-65 Brown. KM-Y-2. Weight: 6.5 gms. A VERY RARE offering 
as a specimen strike, this intense Gem presents a mostly cobalt-brown 
hue that gives way only around the devices, where some hues of red are 
present. Exceptionally alluring and brilliant, and part of an extremely 
brief two-year type. 

$700-$1,000
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Extremely Rare Paris Mint Specimen Venezolano

51373
VENEZUELA. Venezolano, 1876-A. Paris Mint. PCGS 
SPECIMEN-62. KM-Y-16; Stohr-36. A simply marvelous 
and awe-inspiring specimen issue from the Paris Mint, this 
phenomenal offering delivers an eye appeal that is hard to 
explain with words. Rich and shimming luster sets the surfaces 
apart from a normal business strike, as the finish is highly 

reflective and argent. Many die lines streak across the surfaces, 
and the fields are largely clean of marking or handling. A most 
impressive piece that would serve any collector of Venezuelan 
coinage well as a capstone piece.

$60,000-$90,000
Ex: Tomas Stohr Collection.

    
51374
VENEZUELA. 100 Bolivares, 1889. Caracas Mint. PCGS AU-58. Fr-
2; KM-Y-34. Only handled to the lightest of degrees, this impressive 
and charming 100 Bolivares yields a soft shimmering eye appeal and 
strong luster, with crisp details. A piece that is certain to capture the 
attention of any specialist. 

$1,900-$2,200

    
51375
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1887. Caracas Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. KM-Y-24.1. A more difficult crown to encoun-
ter in elevated states of preservation, this specimen—boasting a great 
pedigree—is essentially without handling, though some light cleaning 
is noted. 

$1,500-$2,000
Ex: Tomas Stohr Collection.
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51376
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1889. Caracas Mint. PCGS AU-58. KM-
Y-24.1. Falling just short of Mint State status, this exceptionally en-
ticing specimen offers a good deal of lustrous brilliance remaining. 
Paired with this aspect is some rather enchanting golden toning more 
noted nearer the peripheries. 

$1,000-$1,500
Ex: Tomas Stohr Collection.

    
51377
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1901. Paris Mint. PCGS EF-45. KM-
Y-24.2; Stohr-64. An impressive and limitedly handled example, this 
wonderful piece offers strong details and even handling on the higher 
elements of the design. Steely gray color is yet present on the surfaces, 
leaving this as a tremendous and problem free example of the type. 

$500-$1,000

    
51378
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1904. Paris Mint. PCGS AU-55. KM-Y-
24.2. A charming later-date issue in this ever-popular series, the pres-
ent example offers quality that is SCARCELY encountered, with it be-
ing exceeded in the PCGS census by just four examples. Lustrous and 
alluring, with just a subtle degree of wear and a great pedigree. 

$2,000-$4,000
Ex: Tomas Stohr Collection.

    
51379
VENEZUELA. 2 Bolivares, 1912. Paris Mint. NGC MS-61. KM-Y-
23. Entirely blast white and argent, save for a minor spot of toning 
in front of the Liberator’s eyes, this glistening Mint State minor offers 
great eye appeal and is one of the finer representatives of the date that 
one can hope to encounter. 

$1,000-$2,000

    
51380
VENEZUELA. 1/2 Bolivar, 1900. Paris Mint. PCGS MS-63. KM-
Y-21; Stohr-61. A most beautiful minor, this handsome and Choice 
example delivers strong details and soft brilliance, with a deep steely 
gray throughout on the obverse. The reverse moderates to a lighter and 
more lustrous sheen, with soft golden hues throughout. An impressive 
piece that is certain to capture many excited bids, given the elusive 
nature of this piece at this grade level. 

$700-$1,000
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CHILE

    
51381
CHILE. 8 Escudos, 1791-So DA. Santiago Mint. Charles IV. NGC AU-58. Fr-23; KM-54; Cal-1756. Though struck in the name of Charles IV, 
this early issue instead features the portrait of his predecessor, Charles III. Quite lustrous and enchanting, with just the slightest degree of wear 
across the high points. 

$1,800-$2,400
From the Marblehead, MA hoard.

The Marblehead, MA Hoard

The Marblehead, MA Hoard was recently discovered during 
a kitchen renovation to a colonial-era house in the historic 
seaside town of Marblehead, Massachusetts. In the process 
of digging four feet into the earth so that a new founda-
tion could be set, workers uncovered this cache of 80+ coins 
with dates that range from 1726 to 1814. Undoubtedly, these 
coins were buried shortly after that 1814 date. Upon inves-
tigation, signs point to their original owner being a for-
mer resident of the home who was a successful merchant 
and owner of several shipping vessels that regularly traded 
across the New World.

While modest in size, the Marblehead, MA Hoard is worthy 
of great numismatic intrigue. It contains coins from Bolivia, 
Brazil, Chile, Colombia, France, Mexico, Peru, Spain, and a 
single coin from the United States. As most know – and as 
the ubiquitous “Red Book” has popularized – foreign coins 
were not only legal tender during the formative years of the 
American Republic, but they were the backbone of com-
merce, serving to fill the gaps that American-made coins 
could not yet fill in. As a result, many collectors today right-
ly seek these coins that circulated freely in America, as they 
are as much a part of the American numismatic story as any. 
For those impassioned by not only coins, but their role in 
our nation’s beginnings, the Marblehead, MA Hoard offers 
some of the most tangible representations known. We hope 
you enjoy this rare opportunity to acquire items that while 
diverse in their formation, are quintessentially American.
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51382
COLOMBIA. 8 Escudos, 1772-NR VJ. Bogota Mint. Charles III. 
NGC AU-55. Fr-35; KM-50.1; Cal-2096. Retaining some enchanting 
lustrous brilliance and offering some burnished hues of tone nearer 
the peripheries, this example stands as a great survivor of a type circu-
lating in colonial America. 

$1,800-$2,400
From the Marblehead, MA hoard.

    
51383
COLOMBIA. 8 Escudos, 1774-NR JJ. Bogota Mint. Charles III. 
NGC EF Details—Reverse Scratched. Fr-35; KM-50.1; Cal-2100. De-
spite the noted scratch on the reverse, this example stands as a solid 
representative, offering some burnished cabernet toning nearer the 
edges. 

$1,600-$2,000
From the Marblehead, MA hoard.

    
51384
COLOMBIA. 8 Escudos, 1779-NR JJ. Bogota Mint. Charles III. 
NGC AU-55. Fr-35; KM-50.1; Cal-2108. Presenting a solid portrait of 
the Spanish monarch, this lightly handled example features a mostly 
golden-yellow hue, with some enticing burnished toning sprinkled en-
chantingly throughout. 

$1,800-$2,400
From the Marblehead, MA hoard.

    
51385
COLOMBIA. 8 Escudos, 1789-NR JJ. Bogota Mint. Charles IV. 
NGC AU-55. Fr-43; KM-53.1; Cal-1715. “Carol IV” transitional issue. 
Lustrous with charming blushes of orange and maroon tone over both 
sides. 

$2,000-$2,500
From the Marblehead, MA Hoard.

COLOMBIA
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MEXICO

Exceptionally Preserved “Rat Nose” 8 Escudos of Charles III

51386
MEXICO. 8 Escudos, 1764-Mo MF. Mexico City Mint. 
Charles III. NGC AU-55. Fr-29; KM-155; Cal-1985. An 
enchanting and ever-popular type that is seemingly never 
encountered in grades of Mint State, this stunning survivor 
from the “rat nose” series, so-called on account of the rather 
prominent proboscis of the Bourbon monarch, presents a 
tremendous degree of originality paired with some deeper 

burnished orange hues spread pleasantly throughout. This 
stunner-tied with just one other piece for the top spot in the 
NGC census-should undoubtedly excite the enthusiasts of the 
colonial Mexican series.

$7,000-$10,000
From the Marblehead, MA Hoard.

    
51387
MEXICO. 8 Escudos, 1775-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. NGC AU-55. Fr-33; KM-156.2; Cal-2003. Though a light mark is noted 
behind the bust of the monarch, this example otherwise is awash in lustrous brilliance and lacks much in the way of any kind of actual handling. 

$1,800-$2,400
From the Marblehead, MA hoard.

End of Session C
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AUSTRALIA

    
52001
AUSTRALIA. Sovereign, 1856-SYDNEY. Sydney Mint. Victoria. PCGS AU-50. Fr-9; KM-2. A SCARCE type in the brief two-year series, this 
strong example delivers a soft shimmering luster, with much retained mint brilliance throughout. Light signs of circulation are seen, with much 
impressive beauty remaining. A wholesome piece that is certain to capture many excited bids. 

$2,000-$4,000

    
52002
AUSTRALIA. Sovereign, 1870-SYDNEY. Sydney Mint. Victoria. NGC MS-62. Fr-10; KM-4. Highly enchanting and brilliant, this nearly-Choice 
golden issue offers immense eye appeal through its resounding luster and subtle golden-yellow tone. A great overall example retaining the more 
youthful portrait of Victoria. 

$1,500-$2,000

    
52003
AUSTRALIA. Sovereign, 1923-M. Melbourne Mint. George V. PCGS MS-65. S-3999; Fr-39; KM-29. Tied for the finest certified example of the 
date seen at PCGS, this tremendous Gem delivers a sunny and shimmering luster, with sharp details throughout. A pleasant piece that is certain 
to capture the attention of any specialist in Australian coinage. 

$800-$1,200
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Immensely Desirable George VI Proof Set

52004
AUSTRALIA. Proof Set (6 Pieces), 1938. Melbourne Mint. 
George VI. All NGC Certified. 
1) 1/2 Penny. NGC Proof-64 Red Brown. KM-35. The Sole 
Finest Certified by NGC.
2) Penny. NGC Proof-66 Red Brown. KM-36. The Sole Finest 
Certified by NGC. 
3) 3 Pence NGC Proof-65. KM-37. The Second Finest Certified 
by NGC. 
4) 6 Pence NGC Proof-65. KM-38. The Sole Finest Certified 
by NGC. 
5) Shilling NGC Proof-65. KM-39. The Second Finest Certified 
by NGC. 

6) Florin NGC Proof-64. KM-40. The Second Finest Certified 
by NGC. 
KM-PS14 (as a set). Mintage: 250. An always demanded set 
from the Australian coinage series, pieces from the 1938 set are 
RARE individually, and much more so when offered as a whole. 
In addition, the coins that make up this set are stunningly 
beautiful, with them all either being the finest or second finest 
certified by NGC. A truly special offering, and one that every 
collector of Australian coins should jump at.

$15,000-$20,000

    
52005
AUSTRALIA. 1/2 Penny, 1939. Melbourne Mint. George VI. NGC PROOF-65 Brown. KM-41. Mintage: 100. A VERY RARE and desirable first 
year of issue with the kangaroo reverse, this proof radiates with brilliant satiny surfaces and features a rich brown hue throughout. The finer of just 
two seen for the date in the NGC census 

$3,000-$5,000
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52006
AUSTRALIA. Duo of Penny and 1/2 Penny (2 Pieces), 1955. Perth Mint. Elizabeth II. Both PCGS Certified. 
1) Penny. PCGS PROOF-64 Red. KM-56. Type with dot after “PENNY”. Mintage: 301.
2) 1/2 Penny. PCGS PROOF-62 Red. KM-49. Type with no dot after “HALFPENNY”. Mintage: 301.
A great pairing of these EXCEPTIONALLY RARE proof issues. 

$4,000-$6,000

    
52007
AUSTRALIA. Penny, 1957. Perth Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-66 Red. KM-56. Mintage: 1,112. A fully red Gem, this stunning proof issue 
is exceeded in the PCGS population report by just seven examples. Extremely alluring and vibrant, with brilliance upon the devices and matte 
nature imparted unto the fields. 

$1,000-$1,500
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52008
AUSTRALIA. Proof Set (6 Pieces), 1959. Melbourne Mint. Elizabeth II. All PCGS Certified. 
1) Florin. PCGS PROOF-67. KM-60.
2) Shilling. PCGS PROOF-67. KM-59.
3) 6 Pence. PCGS PROOF-67. KM-58.
4) 3 Pence. PCGS PROOF-68. KM-57.
5) Penny. PCGS PROOF-66 Brown. KM-56.
6) 1/2 Penny. PCGS PROOF-65 Brown. KM-61.
KM-PS21 (as a set). Easily among the finest certified sets of this date extant. 

$500-$1,000

    
52009
AUSTRALIA. Silver Dollar Pattern, 1967. London (Pinches) 
Mint. Elizabeth II. NGC MS-67. KMX-M2. Mintage: 1,500. Andor 
Meszaros issue. Always a popular world crown type, this Superb Gem 
glistens with a sharp strike and resounding luster, all while some deep-
er burnished color adds further character in a crescent formation near 
portions of the peripheries. 

$1,500-$2,000

    
52010
AUSTRALIA. Silver Dollar Pattern, 1967. London (Pinches) Mint. 
Elizabeth II. NGC MS-67. KMX-M2. Mintage: 1,500. Andor Meszaros 
issue. An ever-popular pattern issue and world crown, this frosty and 
flashy example is exceedingly argent and without tone, with a blister-
ing level of opulent radiance cartwheeling upon both sides. 

$1,500-$2,000
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AUSTRIA

Extremely Rare Maximilian I Commemorative Ducat

52011
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Gold Medallic Ducat, 
1513. Hall Mint. Maximilian I. PCGS EF-40. Egg-pg. 46. 
Obverse: Bust of Frederick III Right, wearing turban; Reverse: 
Inscription in Five lines; radiant sun above. An EXTREMELY 
RARE and elusive medallic Ducat, this impressive specimen 
commemorates the reinterment of Frederick III in St. Stephen’s 
Cathedral in Vienna. The strike on this example is strong 
and complete, with rich gold tomes running throughout the 

surface. Handling is light and limited, with very pleasing appeal 
still shining throughout. An elusive piece that has been off the 
market for over a decade, and as such, the collector of European 
RARITIES will be thrilled by this offering.

$5,000-$7,000
From the Augustana Collection. 
Ex: Chaponniere & Hess-Divo 1 (5/2010) Lot #1536.
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52012
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler (72 Kreuzer), 1557. Vienna 
Mint. Ferdinand I. PCGS AU-50. Dav-8012. A fairly SCARCE and 
seldom seen type, this early crown presents a few light planchet cracks, 
but remains without much in the way of handling, all while sporting 
a delightful cabinet tone and great originality. Tied with one other ex-
ample as the only specimens seen at PCGS for the type. 

$700-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

52013
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 2 Talers, 1626. Hall Mint. Arch-
duke Leopold V. NGC MS-62+. Dav-3336; KM-609.2. Surpassed in 
the NGC census by a mere one example, this tremendously attractive 
double-sized issue features a well struck and entrancingly toned ap-
pearance, along with great brilliance resonating from the fields. Un-
doubtedly a connoisseur’s coin. 

$4,000-$6,000

    
52014
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1636. Graz Mint. Ferdinand 
II. PCGS MS-62. Dav-3110; KM-749.1. Displaying just a subtle degree 
of waviness as made by the roller die method of production, this glis-
tening, nearly-Choice crown dazzles with immense brilliance and just 
a slight golden champagne tone sprinkled rather elegantly throughout. 
Surpassed in the PCGS census by just one example. 

$1,000-$1,500

 
52015
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 2 Talers, ND (1646). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand Karl. NGC MS-62. Dav-3363; KM-934. Weight: 
57.08 gms. Quite elegant and enchanting, this specimen retains great 
brilliance in the protected areas and sports a gunmetal gray tone 
throughout, all while some olive hues elevate its appearance that much 
more. 

$2,000-$4,000

  
52016
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 2 Talers, ND (1654). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand Karl. PCGS MS-62. Dav-3363A; KM-984. Tied 
with just one other example for the only seen at PCGS, this incredibly 
toned specimen offers a deep cabinet nature with tremendous irides-
cence sprinkled throughout. Meanwhile, some enticing brilliance in 
the protected areas further accentuates its overall appeal. 

$4,000-$5,000
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52017
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 2 Talers, ND (1654). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand Karl. NGC MS-63+. Dav-3364; KM-985. 
Weight: 57.27 gms. The sole finest graded example of the type in the 
NGC census, this impressive survivor presents a gunmetal gray tone 
with deeper hues accentuating the devices, all with a good deal of 
shimmering brilliance radiating in the fields. 

$2,000-$4,000

52018
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 2 Talers, ND (1680-86). Hall Mint. 
Leopold I. NGC MS-62. Dav-3247; KM-1119.1. Weight: 57.30 gms. 
Nearly-Choice and supremely enticing, this attractively toned, wholly 
original survivor presents a great portrait of the Habsburg emperor 
known as “the Hogmouth.” 

$2,000-$4,000

    
52019
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Ducat, 1787-A. Vienna Mint. Jo-
seph II. NGC MS-62. Fr-439; KM-1873. Extremely brilliant and lus-
trous, this nearly-Choice trade issue presents a light olive-yellow hue 
to the golden nature. 

$700-$1,000

    
52020
AUSTRIA. Taler, 1826-A. Vienna Mint. Franz I. NGC MS-64. Dav-
9; KM-2163. An enchanting and highly alluring near-Gem crown, this 
specimen possesses some attractive pull away toning around the leg-
ends and retains excellent, shimmering cartwheel brilliance. 

$1,000-$1,500

    
52021
AUSTRIA. Ducat, 1914. Vienna Mint. Franz Joseph. NGC MS-66. 
Fr-493; KM-2267. Surpassed in the NGC census by just five examples, 
this tremendous specimen offers intense brilliance and luster radiating 
throughout. 

$700-$1,000

    
52022
AUSTRIA. 2 Gulden, 1879. Vienna Mint. Franz Joseph, with Eliza-
beth. PCGS MS-65. KMX-M5. A great commemorative type celebrat-
ing the silver wedding anniversary of the Austrian Emperor and his 
wife, Elizabeth, this Gem radiates with an argent-gray hue to the sur-
faces and some burnished toning around the devices, all while a high 
level of lustrous brilliance dances throughout. 

$1,200-$1,500
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52023
AUSTRIA. Accession of Franz Joseph in Olmutz Silver Medal, 1848. 
PCGS SPECIMEN-61. Hauser-787; Montenuovo-2634. By K. Lange. 
Diameter: 56mm. Obverse: Interior scene in which Franz Joseph is 
being presented with the crown; various attendants around; Reverse: 
City view of Olmutz. VERY RARE in silver, this stunning Mint State 
specimen presents an extremely intricate obverse paired with lustrous, 
shimmering brilliance in the expansive fields of the reverse. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52024
AUSTRIA. Franz Joseph & Wilhelm II/Austro-Hungarian & Ger-
man Alliance Gold Medal, 1915. Vienna Mint. PCGS SPECI-
MEN-67. Wurzbach-2766. By R. Neuberger. Diameter: 23mm; Weight: 
7.98 gms. Obverse: Uniformed busts of Wilhelm and Franz Joseph left, 
each wearing plumed helmet; Reverse: Crowns of Austria-Hungary 
and Germany below rayed star and within wreath. This stunning Gem, 
presenting a great prooflike nature and cameo contrast, celebrates the 
alliance between the Empires of Austria-Hungary and Germany—the 
two major central powers within World War I. 

$1,500-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52025
AUSTRIA. Burgau. Taler, 1766. Gunzburg Mint. Maria Theresa. 
PCGS MS-65. Dav-1148; KM-16. Undoubtedly one of the finest of the 
type that one can hope to encounter, this Gem offers steely gray hues 
and intense lustrous brilliance, along with a pleasing, sharp strike. The 
sole top pop of among twelve seen at PCGS. 

$1,500-$2,000
Ex: Heritage 3008 (1/2010) Lot # 20427.

    
52026
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1622. Salzburg Mint. Paris von Lodron. 
NGC MS-64. Dav-3497; KM-61. Quite enchanting and captivating, 
this specimen is surpassed in the NGC census by a sole representative. 
Extensively toned, offering a deep cameo nature and great iridescence, 
it should no doubt generate immense enthusiasm. 

$2,200-$2,600

    
52027
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1728. Salzburg Mint. Leopold Anton 
Eleutherius von Firmian. PCGS MS-62. Dav-1241; KM-329. The 
only example of the date seen at PCGS, this enchanting crown offers a 
delightful cabinet tone paired with a strike that is far superior to those 
generally encountered for the type. 

$1,500-$2,000
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52028
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1748-FMK. Salzburg Mint. Andreas 
Jakob von Dietrichstein. NGC MS-62. Dav-1245; KM-354. A fairly 
SCARCE type in elevated states of preservation as is the case here, this 
impressive, nearly-Choice crown presents a deep, attractive tone upon 
each side. 

$1,500-$2,000

    
52029
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1803. Salzburg Mint. Ferdinand III 
of Tuscany. NGC MS-62+. Dav-43; KM-485. Mostly gunmetal gray 
in nature, this impressive crown offers some deeper burnished hues 
elevating the devices. Just three have been graded finer in the NGC 
census. 

$800-$1,200
Ex: Koehlmoos Collection.

AUSTRIAN NETHERLANDS

    
52030
AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/2 Couronne, 1789. Brussels Mint. 
Joseph II. PCGS MS-64. KM-34; Delm-394. Stunning quality for the 
type, this example represents the only such occurrence of the date in 
the PCGS census, and the finest state of preservation seen there across 
the series. Highly brilliant and without tone save for some deeper hues 
accentuating the devices. 

$3,500-$4,000

    
52031
AUSTRIAN NETHERLANDS. 3 Florins, 1790. Brussels Mint. NGC 
MS-61. KM-50; Dav-1285. A strong Mint State example of a popular 
one-year type crown issued during the Brabant Revolution in 1790. 
Just a very small hint of toning along the rims of the coin is noted, 
with fields that are relatively lustrous. This coin highlights the revolu-
tionaries’ struggle against Hapsburg rule in the Low Countries, taking 
inspiration from the American and French revolutions—as evidenced 
by the cry of “Libertas” on the shield of the Belgian lion. 

$1,000-$1,500
Ex: Barquera Collection.

    
52032
AUSTRIAN NETHERLANDS. Souverain d’Or, 1796-B. Kremnica 
Mint. Franz II. PCGS MS-62. Fr-469; KM-64. Surpassed in the PCGS 
census by just a single specimen, this highly enchanting issue presents 
lustrous brilliance cartwheeling upon each side as well as a delightful 
golden-yellow hue throughout. 

$1,500-$2,000

AZORES

    
52033
AZORES. Azores - Brazil. 1200 Reis, ND (1887). Luis I. NGC AU-
58. Countermark: Unc Standard. KM-29.2. Issued by decree of 31 
March 1887. Countermark: Crowned G.P. (Governo Portugues) with 
circle. Applied to a 1819-R 960 Reis from Brazil of Joao VI (KM-
307.3). Very well preserved, this specimen offers a pleasing counter-
mark upon a barely handled, pleasingly toned host coin. 

$800-$1,200
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52034
BELGIUM. Brabant. Pieter d’Or, ND (1375-80). Leuven Mint. 
Jeanne and Wenceslas. NGC MS-64+. Fr-11; Delm-45; de May-225. 
Weight: 4.09 gms. Obverse: Half-length bust of St. Peter facing, hold-
ing Gospels and key; all with tressure of arches; Reverse: Voided or-
nate cross fleuree, with central rosette, and each crossbar ending with 
quadrilobe surmounted by lis-tipped staff flanked by tendrils. A stun-
ning example, this enchanting hammered issue offers a strong and 
bold strike upon each side, with a pale golden hue and majestic bril-
liance radiating all around. 

$3,000-$5,000
Ex: Mark & Lottie Salton Collection.

    
52035
BELGIUM. Brabant. Cavalier d’Or, ND (1434-37). Brussels Mint. 
Philippe “the Good”. PCGS Genuine—Bent, AU Details. Fr-27; 
Delm-63. Weight: 3.62 gms. Obverse: Armored knight, wielding 
sword, riding horse right; Reverse: Coat-of-arms over long cross fleu-
ree. Despite the minor flan bend, this specimen remains without much 
in the way of handling and sports a rich vibrancy. 

$700-$1,000

    
52036
BELGIUM. Gilt Copper 5 Francs Essai (Pattern), “18XX” (1847). 
Brussels Mint. Leopold I. PCGS SPECIMEN-63. KM-Pn44; Dup-
250. By Hart. Quite RARE and flashy, this pattern issue presents a high 
degree of brilliance and some light frosting upon the devices. Some 
unevenness in color is noted, but does not interfere with its attractive 
nature. 

$1,000-$1,500

    
52037
BELGIUM. Gilt Copper 5 Francs Essai (Pattern), “18XX” (1847). 
Brussels Mint. Leopold I. PCGS SPECIMEN-63. KM-PnA40; Dup-
259. By Jehotte. Rather flashy and brilliant, this gilt pattern issue ex-
hibits some scattered spots, but nevertheless stands as a VERY RARE 
and elusive prototype. 

$1,000-$1,500

    
52038
BELGIUM. Gilt Copper 5 Francs Essai (Pattern), 1847. Brussels 
Mint. Leopold I. PCGS SPECIMEN-63. Dup-279. By Jouvenel. A 
RARE pattern issue, this shimmering specimen presents great color 
and vibrancy, along with an appealing portrait of the king. 

$1,000-$1,500

    
52039
BELGIUM. Copper 5 Francs Essai (Pattern), 1847. Brussels Mint. 
Leopold I. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. Dup-299. By Leclerqc. 
Presenting rich red-brown surfaces and some enticing brilliance in the 
fields, this Gem stands as a great RARITY. Some distinctive die cracks 
are noted on the reverse. 

$1,000-$1,500

BELGIUM
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52040
BELGIUM. Leopold II/Brussels Mint Visit Copper Medallic 5 
Francs, 1870. Brussels Mint. PCGS SPECIMEN-65 Brown. cf. Dup-
942/1122 (for obv./rev.). By Jouvenel. Obverse: Bare head left; Reverse: 
Legend and date in eight lines. A RARE and enticing mint commem-
orative, this semi-medallic issue presents rich brown surfaces with 
some alluring lighter hues of red highlighting the devices. 

$1,000-$1,500

BIAFRA

52041
BIAFRA. 25 Pounds, 1969. NGC PROOF-64 Ultra Cameo. Fr-1; 
KM-11. Mintage: 3,000. AGW: 2.3551 oz. A RARE and rather majes-
tic large sized gold issue for the 2nd anniversary of independence, this 
near-Gem provides a high degree of mirrored brilliance in the fields 
and some subtle frosting imparted unto the devices. 

$5,000-$7,000

    
52042
BIAFRA. 10 Pounds, 1969. PCGS PROOF-64. Fr-2; KM-10. Mint-
age: 3,000. AGW: 1.1775 oz. Commemorating the second anniversary 
of independence. An exceptional near-Gem, this enthralling com-
memorative issue dazzles with a majestic cameo nature and olive-yel-
low hue throughout. 

$2,500-$3,500

    
52043
BIAFRA. 10 Pounds, 1969. PCGS Genuine—Filed Rims, Proof De-
tails. Fr-2; KM-10. Mintage: 3,000. AGW: 1.1775 oz. Commemorating 
the second anniversary of independence. Despite the noted issue, this 
example presents a great cameo nature through its alluring mirrored 
brilliance in the fields and frosted devices. 

$2,400-$2,800

    
52044
BIAFRA. 5 Pounds, 1969. PCGS PROOF-66 Deep Cameo. Fr-4; 
KM-8. Mintage: 3,000. AGW: 0.2355 oz. Commemorating the second 
anniversary of independence. Quite captivating the resounding, this 
Superb Gem specimen yields stunning contrast between its highly 
mirrored fields and frosted devices. 

$700-$1,000
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BOHEMIA

    
52045
BOHEMIA. Denar, ND (1012-33 & 1034). Prague Mint. Oldrich 
(Ulrich). NGC MS-64. Frynas-B.7.4; Cach-285-6. Weight: 0.87 gms. 
Obverse: ODALRICVS REX, bust right; Reverse: SCS / WENCEZ / 
LAVS in three lines. The finest of just three seen at NGC, this excep-
tional specimen offers a pleasing tone and great brilliance, and much 
better overall quality than is generally encountered for the type or even 
the series. 

$1,000-$1,500

    
52046
BOHEMIA. 1/2 Taler, 1559. Kuttenberg Mint. Ferdinand I. NGC 
VF-20. KM-(MB)-128; Dietiker-97. A minor denomination that is not 
often encountered, this example displays a moderate degree of han-
dling, yet remains pleasingly toned and without issue. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52047
BOHEMIA. Bohemian Revolt. 24 Kreuzer, 1619. Prague Mint. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-226 (prev. KM-93). Is-
sued during the brief period in which the estates of Bohemia were in 
revolt against the Holy Roman Empire, this very lightly cleaned speci-
men radiates with a high degree of resounding brilliance and a subtle 
tone, with a fairly well executed strike upon each side. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52048
BOHEMIA. Planned Canonization of John of Nepomuk Silver 
Medal, 1720 (in chronogram). PCGS AU-58. Donebauer-4645. Di-
ameter: 44mm. Obverse: Mantled bust facing slightly right, wearing 
biretta; Reverse: Papal coat-of-arms of Clement XI. Most attractively 
toned, with a delightful gunmetal gray nature and some enchanting 
hints of cobalt and burgundy spread throughout. A SCARCE and 
alluring type, this medal celebrates the planned canonization of Jan 
Nepomuck&yacute;, the patron saint of Bohemia. Though his actual 
elevation to sainthood occurred in 1729 under Pope Benedict XIII, 
accounting for this type often being miscataloged and misattributed 
to 1729, the type does celebrate the planned event under then-Pope 
Clement XI, explaining the rendering of the chronogram (=1720) and 
the reference to Clement’s coat-of-arms upon the reverse. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52049
BOHEMIA. Kinsky. Copper 1/2 Taler Pattern, ND (1741). Leopold 
Ferdinand. PCGS PROOF-64 Red. KN-Pn1; Montagano-2808; Do-
nebauer-3503. A SCARCE and interesting off-metal anepigraphic pat-
tern striking, this red near-Gem radiates with intense brilliance and 
flair upon each side. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.
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BRITISH EAST AFRICA

    
52050
BRITISH EAST AFRICA. 10 Cent, 1920-H. Heaton Mint. NGC 
MS-62. KM-14. A KEY DATE to the British East Africa series, this 
tremendous example delivers strong details a soft steely brilliance 
throughout. A piece that is certain to capture many excited bids from 
specialists in the series. 

$700-$1,000

    
52051
BRITISH EAST AFRICA. Shilling, 1952. London Mint. George VI. 
PCGS PROOF-64. KM-31. One of just two seen as a proof striking 
in the PCGS census, this entrancing near-Gem offers a high degree of 
mirrored brilliance in the fields and lightly frosted devices, ultimately 
yielding great cameo contrast and some hints of champagne toning at 
the edges. A RARE opportunity for a tremendous specimen. 

$500-$1,000

    
52052
BRITISH EAST AFRICA. 50 Cents, 1954. London Mint. Elizabeth 
II. PCGS PROOF-66 Cameo. KM-36. An elusive proof issue, the 
present specimen delivers rich details with strong appeal arising from 
the Cameo contrast. An elusive type that is certain to capture the at-
tention of any specialist in British Colonial coinage. 

$700-$1,000

BRITISH WEST AFRICA

    
52053
BRITISH WEST AFRICA. Aluminum 1/10 Penny Pattern, 1906. 
London Mint. Edward VII. PCGS Genuine—Environmental Dam-
age, Unc Details. KM-Pn1. Purportedly one of just four known exam-
ples, this IMMENSELY RARE pattern issue does exhibit some minor 
surface pitting as noted by the environmental damage, but neverthe-
less remains highly sought after on account of its staggering RARITY. 

$1,250-$1,750
Ex: Arielle Collection (Baldwin’s 85 - 9/2013) Lot # 3001.
Ex: Diana Collection, Part 2 (Baldwin’s 58 - 9/2008) Lot # 1331.
Ex: R. J. Ford Collection.
Ex: Format Collection.

    
52054
BRITISH WEST AFRICA. Shilling, 1915-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. NGC SPECIMEN-66+. KM-12 (unlisted as a speci-
men). The 1915-H as a business strike is one of the KEY DATES in the 
British West African series, with this piece presented as a Specimen 
strike being elevated to an exceptional status. Beautifully struck and 
wholesome, this example delivers a crisp strike and strong details, with 
limited signs of actual marking or fault. 

$3,000-$5,000

    
52055
BRITISH WEST AFRICA. Shilling, 1920-G. Birmingham (Gaunt & 
Sons) Mint. George V. NGC AU Details—Cleaned. KM-12A. Mint-
age: 16,000. A VERY RARE specimen emanating from the limited 
output of Gaunt & Sons, this example does exhibit some minor clean-
ing, but nevertheless retains excellent overall detail. 

$700-$1,000
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52056
BRITISH WEST AFRICA. 3 Pence, 1913-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS SPECIMEN-66. KM-10. A most elusive and 
beautiful specimen issue, the present offering delivers a crisp and al-
luring strike and a plethora of most wholesome details. Soft blue ton-
ing waxes and wanes across the surfaces, and much alluring appeal is 
retained. A wonderful piece for the specialist in British Colonial coin-
age. 

$1,500-$2,500

    
52057
BRITISH WEST AFRICA. 3 Pence, 1918-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS SPECIMEN-67. KM-10. A simply phenom-
enal specimen offering, this glowing and wonderful 3 Pence delivers 
incredible eye appeal and charm. Dazzling hues of violet, blue, and 
golden toning coat the surfaces, with scarcely any signs of handling or 
marking on the surfaces. A piece that is certain to capture the attention 
of any specialist in British West African coinage. 

$2,000-$3,000

    
52058
BRITISH WEST AFRICA. Copper-Nickel Uniface Obverse Penny 
Trial Strike, 1920. Birmingham (Kings Norton) Mint. George V. 
PCGS SPECIMEN-63. cf. KM-9 (for prototype). A pleasant example 
of a uniface trial strike featuring the obverse of a 1920 British West 
Africa Penny, this wonderful example yields strong details and only 
slight evidence of handling. 

$800-$1,200

    
52059
BRITISH WEST AFRICA. Copper-Nickel Uniface Obverse 1/2 
Penny Trial Strike, 1920. Birmingham (Kings Norton) Mint. 
George V. PCGS SPECIMEN-63. cf. KM-8. A very interesting and 
most attractive Uniface Obverse Trial, this piece displays no signs of 
excess handling, and is a nice piece of numismatic history. 

$700-$1,000

52060
BRITISH WEST AFRICA. Duo of Uniface Copper-Nickel Trial 
1/10 Penny Strikes (2 Pieces), 1920. Birmingham (Kings Norton) 
Mint. George V. Both PCGS SPECIMEN-63. cf. KM-7 (for proto-
type). A pair of Uniface trial strikes featuring both obverse and reverse 
for a 1920 West Africa 1/10th Penny. Both examples are glossy and 
beautiful, with a soft steely luster and essentially no signs of handling. 
An attractive piece that is certain to appeal to any collector of British 
Colonial Coinage. 

$1,000-$2,000

    
52061
BRITISH WEST AFRICA. Shilling, 1940. London Mint. George 
VI. PCGS PROOF-64. KM-23. An exceedingly gorgeous proof speci-
men, this wonderful Shilling delivers a resounding and bright brassy 
luster. Limitedly handled or marked, leaving this as a most impressive 
specimen for the dedicated enthusiast. 

$700-$1,000

BULGARIA

    
52062
BULGARIA. Gros, ND (1323-30). Uncertain Mint. Mihail Asen III 
Sisman. PCGS MS-62. D&D-8.1.2. An enchanting hammered issue, 
this lightly toned example retains great brilliance and exhibits some 
subtle toning accentuating the devices. 

$1,000-$1,500
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52063
BULGARIA. Copper 10 Santim Essai (Pattern), 1880-OM. Paris 
(Oeschger Mesdach) Mint. PCGS SPECIMEN-63 Brown. KM-E1. 
Displaying mostly deep brown surfaces, this bewitching and RARE 
pattern striking also yields some hints of electrified cobalt nearer the 
peripheries, with an abundance of lustrous brilliance evident through-
out. 

$2,000-$4,000

    
52064
BULGARIA. 20 Leva, 1894-KB. Kremnica Mint. Ferdinand I. 
PCGS MS-61. Fr-3; KM-20. A RARE specimen when encountered 
in such lofty states of preservation, the present example radiates with 
an entrancing cartwheel nature to the luster as well as a light golden-
yellow aspect to the color. 

$3,000-$5,000

    
52065
BULGARIA. 20 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. Fer-
dinand I. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-6; KM-33. Extremely 
vibrant and enchanting, with a great frosting imparted to the devices 
that allows for an alluring cameo nature. 

$1,500-$2,000

    
52066
BULGARIA. 20 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. Ferdi-
nand I. PCGS PROOF-68 Cameo. Fr-6; KM-33. Presenting a capti-
vating cameo nature through frosting and brilliance, this restrike issue 
stands about as close to perfection as one can get. 

$1,500-$2,000

    

52067
BULGARIA. 20 Leva Restrike, “1912” (1967-68). Sofia Mint. Ferdi-
nand I. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. Fr-6; KM-33. Deeply reflec-
tive with impressive frosted designs.

$1,500-$2,000

CAMBODIA

    
52068
CAMBODIA. 50000 Rupiah, 1974. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. 
Fr-9; KM-65. Mintage: 300. A RARE and much demanded type is 
flawless, with intense beauty and appeal. The rich cameo contrast de-
livers much charm and appeal, making this a piece fully deserving of 
many excited bids. 

$1,500-$2,500

CEYLON

    
52069
CEYLON. 2 Stuivers, 1815. London Mint. George III. PCGS 
PROOF-62 Brown. KM-82.1; Prid-90A. An EXCEEDINGLY RARE 
Proof striking, this exceptional example delivers a soft chocolate 
brown eminence and a sharply struck allotment of details. Early proofs 
from Ceylon of the utmost desirability, with this example serving as a 
premium piece for the specialist in the series. 

$2,000-$3,000
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52070
CEYLON. 1/48 Rixdollar, 1802. Birmingham (Soho) Mint. George 
III. NGC PROOF-65 Brown. KM-75; Prid-85. An exceedingly beau-
tiful example of a most popular type, this wonderful proof issue deliv-
ers a beautiful strike quality with essentially no signs of appreciable 
fault across the surfaces. A deep chocolate brown coats the surfaces, 
and adds a depth of character to the piece. A most beautiful example 
for which we expect many bids for. 

$1,000-$1,500

    
52071
CEYLON. Gilt Copper 1/48 Rixdollar, 1802. Birmingham (Soho) 
Mint. George III. NGC PROOF-64 Cameo. KM-75; Prid-83B. An 
exquisite example of always popular and demanded type, this wonder-
ful example delivers a resolute cameo distinction between field and 
device, and limited signs of handling. A piece that is certain to com-
mand much attention from any specialist. 

$1,500-$2,500

    
52072
CEYLON. Gilt Copper 1/96 Rix Dollar, 1802. Birmingham (Soho) 
Mint. George III. PCGS PROOF-63. KM-74; Prid-86B. A tremen-
dous example of the always popular type, the present Gilt example de-
livers a glimmering brilliance, with no signs of the underlying copper 
showing through. Limitedly handled and most impressive, this won-
derful piece is certain to capture many excited bids. 

$1,000-$1,500

CHINA

    
52073
CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. L&M-133B; K-26; KM-Y-203; WS-0941. Va-
riety with small rosettes (struck from Heaton Mint dies). Exhibiting 
just a slight degree of handling, this cleaned example, which exhibits 
strong prooflike characteristics in the fields, is beginning to reacquire 
color rather elegantly, with some deep iridescence forming nearer the 
peripheries. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52074
CHINA. Szechuan-Tibet. Rupee, ND (1902-11). Chengdu Mint. 
PCGS EF-40. L&M-358; K-588; KM-Y-3.1; WS-0754-1. Variety with-
out collar, with horizontal rosette, and with hollow leaf above “si”. A 
pleasing problem free example, this piece still retains some wholesome 
mint brilliance, and much strong eye appeal throughout. 

$1,000-$1,500

    
52075
CHINA. Dollar, ND (1912). Nanking Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. L&M-42; K-603; KM-Y-319; WS-0085. Low 
five-pointed stars variety. Despite the noted minor cleaning and light 
handling, this early Republican issue remains highly popular and a 
KEY issue. 

$3,000-$5,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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Supremely Choice “Plumed Shako” Dollar

52076
CHINA. Dollar, ND (1914). Tientsin Mint. NGC MS-
63. L&M-858; K-642; KM-Y-322; WS-0094. Diameter: 
39mm. Quite sharp and elegant, this choice representation 
offers a robust overall look with razor-sharp details, great 

underlying luster, and some enchanting yet subtle pastel 
toning. Undoubtedly an example that should wholly entice and 
entertain the gaze of the viewer.

$15,000-$30,000



Session E   Thursday, August 17, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 169

Enticing Near-Mint “Tall Hat” Dollar

52077
CHINA. Dollar, ND (1914). Tientsin Mint. NGC AU-
58. L&M-858; K-642B; KM-Y-322.1; WS-0094. Diameter: 
39.5mm; purportedly struck ca. 1918. Presenting some very 
enticing iridescent toning that intensifies as one approaches 
the peripheries, this barely handled example delights with an 

underlying argent appeal and tremendous originality. Just a few 
lightly scattered marks are noted, but in no way interfere from 
the fantastic wholesomeness featured throughout.

$10,000-$20,000

    
52078
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. PCGS MS-62. L&M-109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. The middle date in this short and 
popular “junk” series, this nearly-choice crown sports some hints of iridescent toning near a portion of the peripheries. 

$1,500-$2,500
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52079
CHINA. Dollar, Year 22 (1933). Shanghai Mint. NGC MS-60. L&M-
109; K-623; KM-Y-345; WS-0145A. Emanating from the middle date 
in the popular “junk” series, this example displays a bit of mottling to 
the color as well as a few scattered spots on the obverse. Nevertheless, 
a good deal of shimmering brilliance radiates throughout. 

$800-$1,200

    
52080
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC MS-65. L&M-
110; K-608; KM-Y-345; WS-0146. Sporting an alluring cartwheel bril-
liance, this stunning Gem possesses a light champagne hue sprinkled 
elegantly throughout. 

$1,500-$2,500

    
52081
CHINA. 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-72; 
PAN-6A. A delightfully radiant specimen from the early years of the 
Panda series, and one that is on the cusp of perfection. 

$2,400-$3,000

    
52082
CHINA. 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-72; 
PAN-6A. A popular early issue, this impressive specimen is essentially 
flawless and resides at the precipice of perfection. 

$2,400-$3,000

    
52083
CHINA. 100 Yuan, 1997. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-
991; PAN-279B. Large date variety. Just a hint of haziness presents this 
shimmering specimen from attaining a flawless state of preservation. 

$1,900-$2,100

    
52084
CHINA. 100 Yuan, 1997. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-
991; PAN-279B. Large date variety. Some minor peripheral haziness 
is noted on this otherwise glistening and fully enchanting Panda issue. 

$1,900-$2,100

    
52085
CHINA. 100 Yuan, 1999. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-
1221; PAN-316B. Variety with large date and plain “1”. Featuring a 
panda residing at water’s edge, this specimen itself resides at the preci-
pice of perfection. 

$1,900-$2,100
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52086
CHINA. 100 Yuan, 1999. Panda Series. PCGS MS-69. Fr-B4; KM-
1221; PAN-316B. Variety with large date and plain “1”. Seemingly 
without issue, this specimen stands at the cusp of receiving a perfect 
designation. 

$1,900-$2,100

Nearly Perfect Invention of the 
Yin and Yang Commemorative

    
52087
CHINA. 100 Yuan, 1993. Inventions & Discoveries Series II. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-75; KM-508. Mintage: 888. Struck to 
commemorate the Ying & Yang philosophy, featuring the Chinese 
Gods: Fu, Lu, and Shu. A tremendously beautiful example, this nearly 
perfect example delivers enticing cameo contrast and is certain to be a 
hit with any specialist in the series. 

$8,000-$10,000

COMOROS

    
52088
COMOROS. 5 Francs, AH 1308-A (1890). Paris Mint. Said Ali bin 
Said Amr. NGC MS-61. KM-3; Lec-10. One of the most popular of 
modern world crowns accounting to interesting design elements that 
feature a diversity of weaponry, this toned crown offers a high degree 
of glistening brilliance that verges upon a prooflike status. 

$2,000-$2,500

CZECHOSLOVAKIA

    
52089
CZECHOSLOVAKIA. 10 Ducats, 1933. Kremnica Mint. NGC AU-
58. Fr-4; KM-14; Novotny-19. Mintage: 1,780. An attractive example, 
delivering a rich luster and soft reflectivity that reflects throughout the 
surfaces. A few hits and some friction are noted, perhaps accounting 
for the grade assigned, given there is essentially no evidence of techni-
cal wear on the surfaces. A charming representative of this ever popu-
lar type despite its somewhat low grade relative to other examples in 
the series. 

$4,000-$8,000
From the Whytecliffe Collection.

    
52090
CZECHOSLOVAKIA. 5 Ducats, 1931. Kremnica Mint. PCGS MS-
63. Fr-5; KM-13; Novotny-18. Mintage: 1,528. An incredible example, 
the present specimen delivers a charming strike and rich luster that 
flows off the surfaces. A warm and sunny hue besets this piece, deliver-
ing supreme appeal. A wonderful and always popular type. 

$3,000-$6,000
From the Whytecliffe Collection.
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Tantalizing Czech 5 Ducats

52091
CZECHOSLOVAKIA. 5 Ducats, 1934. Kremnica Mint. 
PCGS MS-63. Fr-5; KM-13; Novotny-18 (RR). Mintage: 1,101. 
Surpassed in the PCGS census by just three other examples, 
this impressive, exceedingly Choice offering yields a mostly 

olive-yellow nature to the color, with a few burnished aspects 
sprinkled enchantingly throughout.

$7,000-$10,000

    
52092
CZECHOSLOVAKIA. 2 Ducats, 1932. Kremnica Mint. NGC MS-
62. Fr-1; KM-9; Novotny-17. Mintage: 5,496. Limitedly handled and 
still quite lustrous, this exciting Double Ducat generates much beauty 
and limited flaws, ensuring a strong performance at auction. 

$2,000-$3,000
From the Whytecliffe Collection.

    
52093
CZECHOSLOVAKIA. 2 Ducats, 1933. Kremnica Mint. NGC MS-
61. Fr-1; KM-9; Novotny-17. Mintage: 4,671. A wonderful example, 
with soft luster and sharp details, with just a limited amount of friction 
accounting for the grade assigned. A lovely example of an ever popular 
type, offered here more affordably. 

$2,000-$3,000
From the Whytecliffe Collection.
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52094
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1923. Kremnica Mint. NGC MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. Type without serial number. Resoundingly 
Choice and attractive, this example radiates with intense brilliance and 
offers an enchanting golden-olive hue throughout. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52095
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1925. Kremnica Mint. NGC MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. One of the earlier dates in the series, this 
Choice example dazzles with immense eye appeal and allure. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52096
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1925. Kremnica Mint. NGC MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. This beautiful and handsome Choice Ducat 
offers strong details and rich luster, with limited signs of handling or 
marking. 

$1,000-$1,200

    
52097
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1926. Kremnica Mint. PCGS MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. Highly Choice and dazzling, with a great 
olive-yellow hue to the gold. 

$800-$1,200

    
52098
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1926. Kremnica Mint. ANACS MS-
63. Fr-2; KM-8; Novotny-16. A captivating specimen, this Ducat danc-
es with incredible brilliance and yields an exacting, crisp strike. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52099
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1927. Kremnica Mint. NGC MS-64. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. A majestic near-Gem example, this speci-
men glistens with an intense degree of minty luster and a subtle tone 
to the overall golden color. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52100
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1931. Kremnica Mint. NGC MS-64. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. A rather engaging near-Gem striking, this 
middle-date example provides an enthralling ocular experience. 

$900-$1,300
From the Augustana Collection.

    
52101
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1931. Kremnica Mint. NGC MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. Highly Choice and thoroughly appealing, 
this golden minor presents great eye appeal and charm upon each side. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.
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52102
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1932. Kremnica Mint. NGC MS-64. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. Just short of Gem status, this enthralling 
piece certainly captivates ones attention and thoroughly entertains. 

$900-$1,300
From the Augustana Collection.

    
52103
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1933. Kremnica Mint. NGC MS-64. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. Fully resounding and brilliant, this glisten-
ing near-Gem offers intense brilliance and a wonderfully delightful 
appearance that lends the idea that it has only recently departed from 
the mint. 

$900-$1,300
From the Augustana Collection.

    
52104
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1933. Kremnica Mint. NGC MS-63. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. One of the final easily-collectible dates in 
the Ducat series, this Choice representative radiates with tremendous 
luster and brilliance. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52105
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic 2 Ducats, 1928. Kremnica 
Mint. NGC MS-63. Fr-7; KMX-3; Novotny-I.B. By O. Spaniel. Ob-
verse: Saint driving plow drawn by the Devil left; miner emerging from 
the ground on a ladder, holding oil lamp; tree and machine surround; 
all within beaded square; Reverse: Coat-of-arms bounded by laurel 
branches, with arms topped by St. Wenceslas holding banner and rais-
ing hand; army on horseback behind. Emanating from an ever-popular 
series, this Choice specimen glistens with great brilliance and allure. 

$1,250-$1,750
From the Augustana Collection.

    
52106
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1929. Kremnica Mint. 
NGC MS-64. Fr-10; KMX-7; Novotny-II.C (RR). By O. Spaniel; Mint-
age: 1,631. Commemorating the 1,000th anniversary of Christianity 
in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, head left, hold-
ing banner and raising hand in benediction; Reverse: St. Wenceslas, 
holding banner, on horse trotting left; accompanying angel flying to 
left and right. 

$1,500-$2,500
From the Augustana Collection.

    
52107
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1929. Kremnica Mint. 
NGC MS-63. Fr-10; KMX-7; Novotny-II.C (RR). By O. Spaniel; Mint-
age: 1,631. Commemorating the 1,000th anniversary of Christianity 
in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, head left, hold-
ing banner and raising hand in benediction; Reverse: St. Wenceslas, 
holding banner, on horse trotting left; accompanying angel flying to 
left and right. A SCARCE type, this Choice specimen radiates with 
seemingly as much lustrous brilliance as the day upon which it first 
departed the mint. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52108
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1929. Kremnica Mint. 
NGC MS-62. Fr-10; KMX-7; Novotny-II.C (RR). By O. Spaniel; Mint-
age: 1,631. Commemorating the 1,000th anniversary of Christianity 
in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, head left, hold-
ing banner and raising hand in benediction; Reverse: St. Wenceslas, 
holding banner, on horse trotting left; accompanying angel flying to 
left and right. Featuring the regional saint, “Good King Wenceslaus,” 
this glistening commemorative Ducat emanates from a low-mintage 
single-year issue and remains an ever-popular type. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.
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52109
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1932. Kremnica Mint. 
NGC MS-63. Fr-11; KMX-12; Novotny-IV.A (R). By J. Bruha. Mint-
age: 1,742. Commemorating the 100th anniversary of the birth of Dr. 
Miroslav Tyrs, the founder of the Sokol movement. Obverse: Bust of 
Tyrs left; Reverse: Eagle with outspread wings and head right. A great 
sporting-related commemorative, this Choice offering stands as a su-
perior example, delivering tremendous eye appeal and flair. 

$2,000-$3,000
From the Augustana Collection.

    
52110
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1932. Kremnica Mint. 
NGC MS-61. Fr-11; KMX-12; Novotny-IV.A (R). By J. Bruha. Mint-
age: 1,742. Commemorating the 100th anniversary of the birth of Dr. 
Miroslav Tyrs, the founder of the Sokol movement. Obverse: Bust of 
Tyrs left; Reverse: Eagle with outspread wings and head right. Display-
ing just a hint of toning around the cap of Tyrs, this Mint State example 
radiates with intense brilliance—further elevating its appeal. 

$1,250-$1,750
From the Augustana Collection.

    
52111
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1933. Kremnica Mint. 
NGC MS-62. Fr-12A; KM-X16; Novotny-V.B. Mintage: 500. Variety 
with cross above date. Commemorating the 60th anniversary of the 
birth of Antonín &Scaron;vehla, a three-time Czech prime minister. 
Obverse: Bust of &Scaron;vehla left; Reverse: Sower spreading seeds 
right. Olive-yellow and highly brilliant, this popular commemorative 
issue stands as a RARE and wondrous opportunity. 

$2,000-$4,000
From the Augustana Collection.

    
52112
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic Ducat, 1933. Kremnica Mint. 
NGC AU-58. Fr-12A; KM-X16; Novotny-V.B. Mintage: 500. Variety 
with cross above date. Commemorating the 60th anniversary of the 
birth of Antonín &Scaron;vehla, a three-time Czech prime minister. 
Obverse: Bust of &Scaron;vehla left; Reverse: Sower spreading seeds 
right. On the cusp of Mint State status, this RARE commemorative 
issue presents a high level of enchanting eye appeal through its ample 
remaining brilliance. 

$1,250-$1,750
From the Augustana Collection.

    
52113
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-65. cf. Fr-8 (for gold issue); KMX-6; cf. Novotny-
II.A (same). By O. Spaniel. Commemorating the 1,000th anniversary 
of Christianity in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, 
head left, holding banner and raising hand in benediction; Reverse: St. 
Wenceslas, holding banner, on horse trotting left; accompanying angel 
flying to left and right. Essentially blast white and fully argent, this 
Gem presents intense brilliance atop its mostly matte surfaces. 

$900-$1,300
From the Augustana Collection.

    
52114
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. PCGS MS-65. cf. Fr-8 (for gold issue); KMX-6; cf. Novotny-
II.A (same). By O. Spaniel. Commemorating the 1,000th anniversary 
of Christianity in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, 
head left, holding banner and raising hand in benediction; Reverse: St. 
Wenceslas, holding banner, on horse trotting left; accompanying angel 
flying to left and right. Rather elegantly toned, this Gem offers im-
mense eye appeal and undoubtedly captivates the gaze of the viewer. 

$900-$1,300
From an Old Brooklyn Collection.
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52115
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-64. cf. Fr-8 (for gold issue); KMX-6; cf. Novotny-
II.A (same). By O. Spaniel. Commemorating the 1,000th anniversary 
of Christianity in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, 
head left, holding banner and raising hand in benediction; Reverse: St. 

Wenceslas, holding banner, on horse trotting left; accompanying angel 
flying to left and right. A deeply toned example of this larger-format 
commemorating issue featuring “Good King Wenceslaus.” 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52116
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-63. cf. Fr-8 (for gold issue); KMX-6; cf. Novotny-
II.A (same). By O. Spaniel. Commemorating the 1,000th anniversary 
of Christianity in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, 
head left, holding banner and raising hand in benediction; Reverse: 
St. Wenceslas, holding banner, on horse trotting left; accompanying 

angel flying to left and right. Deeply toned and yielding a captivating 
level of brilliance, this Choice medallic issue undoubtedly stands as a 
superlative representative. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52117
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1929. NGC MS-66. 
KMX-M5. By O. Spaniel. Commemorating the 1,000th anniversary 
of Christianity in Bohemia. Obverse: St. Wenceslas standing facing, 
head left, holding banner and raising hand in benediction; Reverse: 
St. Wenceslas, holding banner, on horse trotting left; accompanying 

angel flying to left and right. Rather deeply toned on the obverse, this 
tremendous Gem offers a great deal of shimmering luster and brilliance 
upon each side. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.
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52118
CZECHOSLOVAKIA. Order of the White Lion, Third Class, Civil 
Officer Breast Badge, Instituted 1922. ABOUT UNCIRCULATED. 
Barac-40; cf. Vernon-8; cf. Werlich-287. Dimensions: 45mm x 65mm 
(including hanger). Silver with enamel. Obverse: Five gold-eagle red 
enamel rays, each having 3 ball-tipped points, with a linden leaf between 
each pair. In the center, a silver crowned Czech lion; Reverse: Center 

red medallion with CSR monogram surrounded by a band inscribed 
PRAVDA VITEZL, shields on the rays. Some light discoloration to the 
red enameling on the obverse is noted, along with on the hanger, but an 
otherwise well preserved example of the type. 

$800-$1,200

    
52119
CZECHOSLOVAKIA. 300th Anniversary of the Murder of Albrecht 
von Wallenstein Silver Medal, 1934. Kremnica Mint. NGC MS-64. 
Novotny-VIII.C. By K. Špánek. Diameter: 41mm. Obverse: Armored 
and draped bust right, in high collar; Reverse: Crowned coat-of-arms. 
A delightful crown-sized medallic issue, this gunmetal gray specimen 
is fairly SCARCE and possesses great eye appeal emanating from each 
side. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52120
CZECHOSLOVAKIA. 300th Anniversary of the Murder of Albrecht 
von Wallenstein Silver Medal, 1934. Kremnica Mint. NGC MS-61. 
Novotny-IX.C (RRR). Mintage: 610. Diameter: 38.5mm. Armored 
and robed bust facing slightly right; Reverse: Crowned and garnished 
coat-of-arms. Quite deeply toned and still with some radiant brilliance 
abounding throughout, this crown-sized commemorative issue stands 
as a fairly RARE and desirable specimen. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.
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Outstanding 50th Anniversary Medal in Gold

52121
CZECHOSLOVAKIA. 50th Anniversary of the Founding of 
Czechoslovakia Gold Medal, 1968. Kremnica Mint. PCGS 
SPECIMEN-67. By J. Harcuba. Weight: 34.90 gms. AGW: 
1.01 oz. Serial number: 021. An EXTREMELY RARE and 
provocative medal that was designed in response to the Prague 
Spring and features an ultra-modern flair, this enchanting 

specimen radiates with nearly flawless fields that are fully 
awash in mirrored brilliance. Meanwhile, the devices feature 
some elegant frosting, elevating its appeal that much more. 

$10,000-$15,000
From the Augustana Collection.
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52122
CZECHOSLOVAKIA. Proof Set (4 Pieces), ND (1968). Kremnica 
Mint. CHOICE PROOF. KMX-35 through 38. Total AGW: 1.638 oz. 
A wonderful set containing gold and silver 10 and 5 Ducats that date 
to the time of the Prague Spring. Honoring the motto of the Reformer 
Jan Hus—Truth Wins—this set commemorates the attempted political 

reforms of Alexander Dubcek, with a mintage limited to 1,500 sets. 
Comes with the original box and certificate of authenticity, # 1593. The 
silver specimens features vibrant iridescence. 

$6,000-$9,000
From the Augustana Collection.

 

52123
CZECHOSLOVAKIA. Proof Set (4 Pieces), ND (1968). Kremnica 
Mint. CHOICE PROOF. KMX-35 through 38. Total AGW: 1.638 
oz. Featuring the gold and silver 10 and 5 Ducats dating to the time 
of the Prague Spring and commemorating the motto of the Reformer 
Jan Hus—Truth Wins—this set commemorates the attempted political 

reforms of Alexander Dubcek, with a mintage limited to 1,500 sets. 
Comes with the original box and certificate of authenticity, # 1392. The 
silver specimens features vibrant iridescence. 

$6,000-$9,000
From the Augustana Collection.
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52124
CZECHOSLOVAKIA. Gold Medallic 100 Korun, 1969. Kremnica 
Mint. NGC PROOF-66. Fr-Unlisted; KMX-Unlisted; Novotny-Un-
listed. Escaping really any signs of major marking or contact, this piece 
has very few marks against it and many merits. Produced in a set with 
a silver 25 Korun, this medal has a close relationship with coinage, as 
no gold denominated coinage was produced in Czechoslovakia at the 
time. The frosted devices compliment the deeply mirrored fields in a 
display of enticing beauty. Honoring the Centennial of the Death of 
famed atomist and physiologist Jan Evangelista Purkyně, this speci-
men offers much beauty to the eyes of the collector. 

$1,500-$2,500
From the Augustana Collection.

52125
CZECHOSLOVAKIA. Trio of Josef Mánes Silver Medals (3 Pieces), 
1971. Kremnica Mint. All NGC Certified. All pieces—Obverse: Bust 
of Mánes right; Reverse: Representation of one of his most famous 
paintings, Josefína.
1) Diameter: 33mm. NGC PROOF-67 Ultra Cameo.
2) Diameter: 22.8mm. NGC PROOF-67 Ultra Cameo.
3) Diameter: 19.5mm. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. 

$1,500-$3,000

52126
CZECHOSLOVAKIA. Duo of Wallenstein Gold Medallic Ducat  
Restrikes (2 Pieces), 1972. Kremnica Mint. Both NGC Certified. 
1) 10 Ducats. NGC MS-66. cf. Fr-17 (for original); KMX-3; cf. Novot-
ny-VII.A (same).
2) 5 Ducats. NGC MS-68. cf. Fr-18 (for original); KMX-1.
Total AGW: 1.638 oz. A wonderful pairing of Gold Wallenstein re-
strikes, this excellent duo provides immense brilliance and matte 
fields, and commemorate the famous and RARE Wallenstein Medallic 
Ducats of 1934. Accompanied by the original box of issue and certifi-
cate of authenticity, # 344. 

$7,000-$10,000
From the Augustana Collection.
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52127
CZECHOSLOVAKIA. Duo of Gold Medallic Ducat Restrikes (2 
Pieces), “1928” (1973). Kremnica Mint. Both NGC MS-68 Certi-
fied. 
1) 4 Ducats. Fr-6; KMX-4; Novotny-I.A.
2) 2 Ducats. cf. Fr-7 (for original); KMX-3; Novotny-I.B (same).
A charming pair that commemorates the famous Kremnica Mines 
Ducats of 1934, this duo offers Superb Gem quality and stunning de-
tails. Comes with original box and certificate of authenticity, # 447. 

$4,000-$6,000
From the Augustana Collection.

    
52128
CZECHOSLOVAKIA. Reconstruction and Completion of the Na-
tional Theater Gold Medal, 1983. Kremnica Mint. PCGS MS-66. 
By L. Havelka. Weight: 3.31 gms. A charming and seemingly VERY 
RARE golden minor medal, this Ducat-sized emission celebrates the 
renovations completed for the National Theater. Extremely crisp and 
vibrant, with majestic brilliance radiating from the fields. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.

CZECH REPUBLIC

    
52129
CZECH REPUBLIC. 10000 Korun, 1996. Czech (Jablonec nad Ni-
sou) Mint. NGC MS-67. Fr-1; KM-21. Mintage: 1,256. An impressive 
example from the Bohemian Crown Series, this full ounce of gold de-
livers incredible details and no evidence of handing on the somewhat 
matte appearing surfaces. Only the most limited of marks are seen on 
the surfaces, with this example being only surpassed by one specimen 
on the NGC population report. A very elusive modern Czech issue, 
and one certain to be demanded by any completionist seeking to add 
to their numismatic holdings. 

$1,800-$2,200
From the Whytecliffe Collection.

    
52130
CZECH REPUBLIC. Gold Medallic 20 Korun, ND (1998). Czech 
(Jablonec nad Nisou) Mint. NGC MS-70. Fr-Unlisted; KMX-Unlist-
ed; Novotny-Unlisted. A VERY RARE and obscure modern Czech 
product designed by Vladimir Oppl, this handsome and flawless ex-
ample delivers a well executed and refined rendering. A perfect piece 
for any specialist in Czech coinage. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52131
CZECH REPUBLIC. Gold Koruna Restrike, “1922” (2005). Czech 
(Jablonec nad Nisou) Mint. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-Un-
listed; KM-Unlisted; Novotny-Unlisted. Commemorating the famed 
and RARE Pattern issue of 1922, this flawless example represents itself 
well, with a full strike and strong details throughout. A wonderful and 
example for any collector seeking a beautiful numismatic representa-
tive of Czechoslovakia’s rich coinage. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.
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52132
DENMARK. Speciedaler, 1650-HK. Copenhagen Mint. Frederik 
III. NGC AU-58. Dav-3540; KM-168. Stunning quality and preserva-
tion for the type, this near-Mint crown offers an impressive, highly 
detailed and ornate bust of the king, with a light gray tone and dazzling 
brilliance residing among the protected areas. Rather unsurprisingly, 
the finer of just two seen for the date in the NGC census. 

$2,000-$3,000

    
52133
DENMARK. Speciedaler, 1655-HK. Copenhagen Mint. Frederik 
III. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3544; KM-204. Quite 
SCARCE and impressive, this crown retains solid overall detail and 
has begun to reacquire some color rather well. An excellent represen-
tative of the emission. 

$1,000-$2,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

DENMARK

Enchantingly Toned Speciedaler of Frederik III

52134
DENMARK. Speciedaler, ND (ca. 1668). Copenhagen Mint. 
Frederik III. NGC AU-58. Dav-3560; KM-301. Falling just 
short of a Mint State designation, this resounding example is 
essentially free from any degree of handling, with just some 
very minor central striking weakness observed. Meanwhile, 

a great cabinet nature is expressed through a deep gunmetal 
gray tone throughout, with some hints of brilliance emanating 
from the protected areas, illuminating rather majestically the 
intricate details upon each side.

$6,000-$8,000
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52135
DENMARK. Krone, 1659. Copenhagen Mint. Frederik III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3576; KM-221. Commemora-
tive issue celebrating the defeat of the Swedish army and breaking of 
the siege of Copenhagen in 1659. Despite the noted cleaning, a charm-
ing and well executed crown, offering some deeper hues beginning to 
take hold. Ever popular and engaging in its iconography. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52136
DENMARK. Krone, 1659. Copenhagen Mint. Frederik III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3578; KM-223. Commemora-
tive issue celebrating the defeat of the Swedish army and breaking of 
the siege of Copenhagen in 1659. A popular and interesting type, this 
example does exhibit some minor cleaning and circulation as noted, 
but still retains solid detail with some pleasing color reappearing. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

Transfixing Low Mintage Speciedaler of Frederik IV

52137
DENMARK. Speciedaler, 1704. Copenhagen Mint. Frederik 
IV. NGC MS-61. Dav-1288; KM-480.1; Hede-34A. Mintage: 
309. Variety with edge lettering. An INCREDIBLY RARE type, 
this crown features an attractive deep gunmetal gray tone and 
a strong, well executed strike. Meanwhile, some enchanting 

brilliance emanates from the protected areas, raising its intrigue 
and mystique that much more. Surpassed in the NGC census 
by a mere one example and, as such, worthy of a strong bid and 
intense focus.

$7,000-$10,000
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52138
DENMARK. 12 Mark (Ducat Courant), 1758-W VH. Copenhagen Mint. Frederik V. PCGS AU-55. Fr-269; KM-587.3. Sharply detailed with 
attractive reddish toning accents that produces excellent eye appeal. 

$1,000-$1,500

    
52139
DENMARK. 3 Krone, ND (1746). Copenhagen Mint. Frederik V. NGC MS-61. Dav-1297; KM-546. Mintage: 500. Weight: 45.34 gms. An 
extremely thick one-year issue commemorating the death of Christian VI and the accession of Frederik V, this Mint State specimen offers some 
enchanting brilliance remaining in the fields and displays some subtle frosting imparted unto the devices. The only such instance of this type in 
the NGC census. 

$4,000-$6,000

    
52140
DENMARK. Christian d’Or, 1869-HC CS. Copenhagen Mint. Christian IX. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. Fr-294; KM-778. A 
consistently demanded one-year type, this example delivers a rich luster and strong details, despite some evidence of a past cleaning. An altogether 
wholesome and attractive specimen that is certain to excited many bidders. 

$11,000-$15,000
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52141
DENMARK. Prooflike Mint Set (8 Pieces), 1940. Copenhagen Mint. Christian X. All NGC Certified. 
1) 2 Kroner. NGC MS-66 Prooflike. KM-825.
2) Krone. NGC MS-66 Prooflike. KM-824.
3) 1/2 Krone. NGC MS-66 Prooflike. KM-831.
4) 25 Ore. NGC MS-66 Prooflike. KM-823
5) 10 Ore. NGC MS-67 Prooflike. KM-822.
6) 5 Ore. NGC MS-64 Brown Prooflike. KM-828.
7) 2 Ore. NGC MS-64 Brown Prooflike. KM-827.
8) Ore. NGC MS-65 Brown Prooflike. KM-826. 
A VERY RARE set, these coins were produced in presentation quality and for lack of a better term, should be thought of as "proofs of record". 
Considering the infrequency in which examples of this quality are encountered, a set that should excite the collector drawn to limited mintage 
types.

$1,500-$3,000

    
52142
EGYPT. 20 Piastres, AH 1356/1937. London Mint. Farouk I. PCGS 
MS-65. KM-368. A crisp Gem with lovely understated luster shim-
mering beneath its light dusty-gray tone. Unsurpassed in either the 
PCGS or NGC census, this impressive piece is suitable for an elite col-
lection of world crowns. 

$1,000-$1,500

    
52143
EGYPT. 20 Piastres, AH 1356/1937. London Mint. Farouk I. PCGS 
MS-64. KM-368. Surpassed by only a small handful of examples, this 
enchanting crown offers a mostly argent nature with just a subtle de-
gree of toning sprinkled about. 

$800-$1,200

EGYPT
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EQUATORIAL GUINEA

    
52144
EQUATORIAL GUINEA. Gold 10000 Ekueles Piefort, “80” (1980). 
Madrid Mint. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-Unlisted. 
AGW: 1.8869 oz. An enchanting large-format issue of this VERY 
RARE and exotic type, the present example yields a high degree of 
mirrored brilliance in the fields and robust frosting imparted unto the 
devices. Includes certificate of authenticity. 

$4,000-$5,000

ESSEQUIBO & DEMERARY

    
52145
ESSEQUIBO & DEMERARY. 3 Guilders, 1816. London Mint. 
George III. NGC MS-62. KM-15; Prid-5. A most attractive example 
of a SCARCE type, this wholesome and rather pleasing piece offers a 
shimmering and shining luster, along with crisp and refined details. 
Handsome toning flecks across the surfaces, with limited signs of actu-
al handling on the surfaces. A most wholesome and pleasing example 
for the specialist in the series. 

$1,500-$3,000

ETHIOPIA

    
52146
ETHIOPIA. 1/4 Werk, EE 1889 (1897). Menelik II. NGC MS-63. 
Fr-22; KM-16. A most beautiful and handsome example, this glowing 
Choice specimen yields a rich strike and strong details throughout, 
with no signs of aggressive marking or handling. 

$700-$1,000

    
52147
ETHIOPIA. Birr, EE 1892 (1900). Paris Mint. Menelik II. PCGS 
MS-63 Prooflike. KM-19; Gill-Y-10. Rather deeply toned, this Choice 
crown yields an alluring array of dazzling brilliance emanating from 
beneath layers of color such as seafoam green, aquamarine, and bur-
nished amber. Just one has been graded finer in the PCGS census with 
the prooflike designation. 

$4,000-$6,000

    
52148
ETHIOPIA. Birr, EE 1895 (1903). Paris Mint. Menelik II. PCGS 
MS-61. KM-19. A simply tremendous example of the supremely pop-
ular type, this wholesome piece delivers a rich and shimmering luster 
and no signs of circulation or appreciable fault on the surfaces. 

$700-$1,000

    
52149
ETHIOPIA. 1/2 Werk, EE 1923 (1930). Haile Selassie I (Ras Tafari 
Makonnen). NGC MS-61. Fr-29; KM-20. This exceedingly beautiful 
Mint State example delivers rich details and sharp luster, with strong 
eye appeal throughout. 

$800-$1,200
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52150
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) Gold Corona-
tion Medal of Talari Weight, EE 1923 (1931). NGC Unc Details—
Rim Filing. KMX-12. Despite the noted rim filing, this commemora-
tive issue relating to the coronation of the emperor offers glistening 
brilliance and surfaces that are otherwise without handling. 

$2,000-$2,500

    
52151
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) Gold Corona-
tion Medal of Talari Weight, EE 1923 (1931). NGC AU Details—
Polished. KMX-12. Weight: 29.45 gms. Quite majestic and impres-
sive, this larger-format coronation commemorative does exhibit some 
polishing as noted, but nevertheless remains an enchanting and fairly 
RARE representative of the type. 

$2,000-$2,500

    
52152
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) Gold Coro-
nation Medal of 1/2 Talari Weight, EE 1923 (1931). NGC AU-58. 
KMX-19. A SCARCE and enticing “denomination,” this medallic is-
sue exhibits just the slightest degree of rub across the high points, with 
great overall brilliance remaining. 

$1,250-$1,750

    
52153
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) Gold Coro-
nation Medal of 1/4 Talari Weight, EE 1923 (1931). NGC MS-62. 
KMX-11. Presenting a most regal bust of the emperor in a highly de-
tailed and ornate crown, this coronation-related commemorative fea-
tures an intense degree of lustrous brilliance along with an enchanting 
golden-olive hue. 

$700-$1,000

    
52154
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) Gold Corona-
tion Medal, ND (ca. 1950s-60s). Addis Ababa Mint. NGC AU De-
tails—Rim Filing. KMX-18; Gill-S15. Obverse: Crowned and leftward 
facing bust of Haile Selassie; Reverse: Throne of Solomon between two 
angels, one holding instruments of Justice, the other a sword and sprig; 
lion passant before. A most handsome example, this wonderful coro-
nation medal was likely produced later than Selassie’s coronation. The 
production quality is phenomenal, and strong and largely unworn de-
tails are present, despite the unfortunate noted rim filing. 

$800-$1,200
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Stunningly Rare Maria Theresa Gold “Restrike”

52155
ETHIOPIA. Ethiopia - Austria. Off-Metal Gold Medallic 
Taler of 20 Ducats Weight, “1780”-SF (ca. 1950). London 
Mint. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen). PCGS MS-62. 
Fr-Unlisted; KM-T2 (under Austria). Featuring the oft-restruck 
famous Taler design of Maria Theresa, this impressive modern 
rendering to the weight of 20 Ducats was reportedly struck 
for Haile Selassie, then emperor of Ethiopia, to be given out 

as gifts to acquaintances of importance. Given their RARITY 
and paucity within the market, it is fairly clear that the overall 
number produced, or at least, their survival, must be quite 
small indeed. Undoubtedly a must for the advanced collector of 
gold issues, Ethiopian coinage, or the expansive varieties of the 
restruck Talers of Maria Theresa.

$7,000-$10,000

    
52156
ETHIOPIA. Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen) & Mene Asfew 
Gold 25th Anniversary of Reign Medal of 1/2 Talari Weight, EE 1948 
(1955). NGC MS-61. KMX-20. Weight: 14.01 gms. Featuring the jugate 
busts of the imperial couple on the occasion of their 25th anniversary of 

reign, this medallic issue dazzles with an immense degree of shimmering 
brilliance and a subtle tone. 

$1,000-$1,500
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52157
FRANCE. Ecu d’Or, ND (1328-50). Philippe VI. PCGS AU-55. Fr-
270; Dup-249E. Weight: 4.41 gms. Obverse: Philippe, holding sword 
and resting hand upon shield, seated facing within Gothic portico; Re-
verse: Ornate cross fleuree with voided quatrefoil at center and leaves 
in quarters; all within quadrilobe with arches ending in trefoils. Light-
ly handled and toned, this example serves as a splendid representative 
of the emission. 

$700-$1,000

    
52158
FRANCE. Royal d’Or, ND (1359). Jean II “the Good”. PCGS MS-62. 
Fr-278; Dup-293A. Weight: 3.56 gms. Obverse: Jean, holding lis-tipped 
scepter and pointing to it, standing facing within Gothic portico; Re-
verse: Cross fleuree within tressure of arcs and with lis in angles. An 
enchanting example, this specimen presents a high degree of brilliance 
and a solid strike throughout. 

$3,200-$3,500

    
52159
FRANCE. Franc a Cheval, ND (1350-64). Paris Mint. Jean II “the 
Good”. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-279; Dup-294. 
Barely handled and highly pleasing, this specimen—though bearing a 
designation of tooling—does not present any apparent issue or problem 
of which to speak. 

$1,000-$1,500

    
52160
FRANCE. Franc a Cheval, ND (1350-64). Paris Mint. Jean II “the 
Good”. NGC EF-40. Fr-279; Dup-294. This most beautiful and whole-
some example delivers a coating of soft toning throughout and much 
pleasing charm. Some light circulation is seen, though this example 
remains quite pleasing and wholesome, making it a perfect piece for 
the specialist in hammered French coinage. 

$1,000-$1,200

    
52161
FRANCE. Ecu d’Or, ND (1380-1422). Saint Quentin Mint. Charles 
VI. NGC MS-63+. Fr-291; Dup-369. Weight: 3.80 gms. Annulet under 
17th letter of legend on each side. Obverse: Crowned coat-of-arms; 
Reverse: Cross fleurdelisee and feuillue, with star in center; all within 
quadrilobe; lis at end of each arc, crown in spandrels. Quite Choice 
and lustrous, this well preserved hammered specimen offers a pale yel-
low hue to the gold. 

$1,500-$2,000

    
52162
FRANCE. Orange. Florin, ND (1340-93). Raymond V. PCGS MS-
62. Fr-189; Dup-2072. A most pleasant Mint State example, this glow-
ing and glorious specimen is fully strike and quite charming. An elu-
sive Medieval issue, and one that is deserving of the utmost attention. 

$800-$1,200

FRANCE
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52163
FRANCE. Louis d’Or, 1648-A. Paris Mint; privy mark: heart. Louis 
XIV. PCGS AU-58. Fr-418; KM-157.1; Gad-245. Type with long curl. 
Just short of Mint State status, this impressive survivor retains excep-
tional brilliance and flair, offering great cartwheel luster and a subtle 
orange nature highlighting the devices. 

$3,000-$4,000

    
52164
FRANCE. Louis d’Or, 1691-D. Lyon Mint. Louis XIV. PCGS MS-
63. Fr-429; KM-278.3; Gad-250. “Flan réformé” type. Surpassed in the 
PCGS census by just two examples, this incredibly impressive speci-
men radiates with a stunning cartwheel nature, a crispness in the pe-
ripheral strike, and some burnished hints of toning further accentuat-
ing the color. 

$4,000-$6,000

    
52165
FRANCE. Louis d’Or, 1694-A. Paris Mint. Louis XIV. PCGS AU-58. 
Fr-432; KM-302.1; Gad-252. “Flan réformé” type. With rather clear 
evidence of the undertype nearer the peripheries upon each side, this 
near-Mint specimen dazzles with immense brilliance and a charming 
golden-yellow hue throughout. 

$1,500-$2,000

    
52166
FRANCE. Louis d’Or, 1696-K. Bordeaux Mint. Louis XIV. PCGS 
AU-50. Fr-433; KM-302.11; Gad-252. “Flan neuf ” type. The only ex-
ample of the date in the PCGS census, this wholesome, highly engag-
ing specimen offers great detail remaining and some enchanting bril-
liance, all paired with an elegant and enticing tone that yields some 
delightful cabernet notes on the obverse. 

$1,000-$1,500

    
52167
FRANCE. Ecu, 1671-9. Rennes Mint. Louis XIV. NGC AU-55. Dav-
3802A; KM-214.4; Gad-206. An enchanting and wondrous survivor 
of this juvenile-bust type, this near-Mint crown offers an olive-gun-
metal gray tone, with some hints of cobalt and tinges of champagne 
sprinkled throughout. Some resounding brilliance still remains, mak-
ing this one of the finer examples of the type that one could possibly 
hope to encounter. 

$2,000-$3,000

    
52168
FRANCE. Ecu, 1694-W. Lille Mint. Louis XIV. NGC AU-55. Dav-
3813; KM-298.20; Gad-217. A rather exceptional Ecu, this wonderful 
example delivers tremendous charm and appeal that far outstrips the 
norm for this type. The strike is strong, and signs of actual handling 
are limited, with a steely gray and handsome luster preserved. Clearly 
overstruck on an earlier Ecu, this example shows much charm and ap-
peal, being dually dated as both 1686 and 1694. A wonderful piece for 
any specialist in French coinage. 

$4,000-$5,000

    
52169
FRANCE. 1/2 Ecu, 1695-X. Amiens Mint. Louis XIV. PCGS MS-
63. KM-295.22; Gad-185. Struck on a reused flan (with the 1690 date 
remaining visible), this Choice example retains sparkling luster with 
flecks of reddish-golden tone appearing over both sides. RARE and 
seldom seen in the immense quality. 

$1,500-$2,000
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52170
FRANCE. 1/4 Ecu, 1644-A. Paris Mint. Louis XIV. PCGS MS-63. 
KM-161.1; Gad-139. Variety with rose. This Choice minor is beauti-
fully preserved. The surfaces exhibit a dusky gray tone complemented 
by flashes of luster in the fields that show a subtle iridescent sheen. The 
legends and portrait of the French king remain delightfully fresh and 
original. An exceptionally appealing example of the type. 

$700-$1,000

    
52171
FRANCE. 1/4 Ecu, 1695-X. Amiens Mint. Louis XIV. NGC MS-
64. KM-293.21; Gad-152. Virtually as-made with immensely bright, 
frosty white surfaces that hold flares of bright tone around portions of 
the legends. Flatly put, an undergraded coin, this example quite likely 
represents the very finest survivor of its type. 

$1,800-$2,200

    
52172
FRANCE. Bearn. 2 Louis d’Or, 1753. Pau Mint; mm: cow. Louis XV. 
PCGS AU-55. Fr-463; KM-522; Gad-346A. A SCARCE and desirable 
provincial issue, this lightly handled example retains elegant and en-
chanting brilliance upon each side along with offering a strong strike. 

$1,500-$2,000

    
52173
FRANCE. Ecu, 1716-&. Aix Mint. Louis XV. PCGS MS-61. KM-
414.26. This wonderful Ecu delivers a warm and vibrant luster and a 
soft coating of golden-orange tone. Limited signs of actual handling 
are seen, with this piece being far more attractive than one would 
expect for the grade assigned. Traces of an understruck coin remain, 
with clear details being seen. A piece that is deserved of the attention 
of any specialist. 

$800-$1,200

    
52174
FRANCE. Ecu, 1725-W. Lille Mint. Louis XV. PCGS MS-64. Dav-
1329; KM-472.22; Gad-320. Of a two-year type, this SCARCE Ecu 
is very seldom seen in this stunning near-Gem grade. This example 
displays its boldly struck details with impressive clarity and sharp-
ness. Only faint hits and some adjustment marks on the reverse can 
be detected. The surfaces are gorgeously toned with blended charcoal 
grays and some vibrant iridescence that leaps forth with the abundant 
luster that shimmers on the fields. Endlessly appealing, this crown is 
destined for an elite cabinet. 

$5,000-$7,000

    
52175
FRANCE. 1/2 Ecu, 1725-A. Paris Mint. Louis XV. PCGS MS-62. 
KM-478.1; Gad-312.  A delightful representative of this minor denom-
ination, the present example offers a blazing iridescence upon each 
side, with strong hues of orange peel and goldenrod near the central 
portions and a melange of cobalt and magenta at the peripheries. 

$1,500-$2,000
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52176
FRANCE. Copper 2 Louis d’Or Off-Metal Strike, 1779-BB. Stras-
bourg Mint. Louis XVI. PCGS AU-53. cf. Fr-470 (for regular strike); 
cf. KM-575.4 (same); VG-65. Already a RARE denomination when 
encountered in its expected gold composition, this interesting off-
metal striking in copper is exceedingly elusive, exhibiting some plan-
chet splitting and irregularities. Nevertheless, even brown in color and 
highly attractive. 

$1,000-$1,500

    
52177
FRANCE. Louis d’Or, 1786-D. Lyon Mint. Louis XVI. PCGS MS-63. 
Fr-475; KM-591.3; Gad-361. 2nd semester (with dot) issue. A hint of 
peripheral striking weakness is observed, but this blazing, fully shim-
mering example otherwise offers an incredibly Choice and provocative 
appearance, and endlessly drips with engaging eye appeal. 

$1,000-$1,500

    
52178
FRANCE. Louis d’Or, 1786-T. Nantes Mint. Louis XVI. PCGS MS-
63. Fr-475; KM-591.14; Gad-361. 1st semester (without dot) issue. Ex-
ceptionally bold and dazzling, this Choice rendition offers tremendous 
luster radiating throughout along with an enchanting, fully captivating 
strike. Only some light haymarking in a few spots is likely what pre-
vents an even higher designation. 

$1,000-$1,500

    
52179
FRANCE. Ecu, 1792-A/Year 4. Paris Mint. Louis XVI. NGC MS-
64+. Dav-1335; KM-615.1; Gad-55. Issued slightly before the king was 
ultimately deposed, this near-Gem presents a high degree of glisten-
ing and enchanting brilliance along with some deeper toning in a few 
spots on the obverse. 

$1,500-$3,000

    

52180
FRANCE. Napoleon as First Consul/Restoration of the Cisalpine 
Republic Silver Medal, Year VIII (1799/1800). Turin Mint. PCGS 
SPECIMEN-55. Bramsen-42; Julius-802. By C. Lavy. Obverse: Bare 
head left; Reverse: Nude Hercules, with facial features of Napoleon, 
uplifting female allegory of the Cisalpine Republic; in background, 
Victory standing right, affixing shield to palm tree; rising sun over 
mountaintop at a distance. Edge: Plain. Quite deeply toned and attrac-
tive, this SCARCE medal yields some enchanting brilliance remaining 
in the fields. Furthering its overall appeal that much more is its strong 
Neoclassical design upon the reverse, an aspect ever-celebrated in the 
Napoleonic series of medals. 

$3,000-$4,000
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52181
FRANCE. Coronation of Napoleon I Gold Medal, Year XIII (1804). 
PCGS MS-63. Bramsen-329. By Jeuffroy. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Mantled figure of Napoleon standing facing, holding 
eagle-tipped scepter, being carried by a senator to left and a soldier to 
right; book to left, plowshare to right. An enchanting medallic issue in 
a very small module, this example presents a high degree of glistening 
brilliance, with some scattered darker toning in spots. 

$700-$1,000

    
52182
FRANCE. 5 Francs, 1807-T. Nantes Mint. Napoleon I. PCGS VG-
10. KM-673.11; Gad-581. Mintage: 443. The RAREST date in the brief 
two-year series from early in Napoleon’s reign as emperor, this highly 
circulated crown serves as an excellent example for those looking to 
complete their set. For completeness, a few minor marks at the rims on 
the reverse are noted for completeness. 

$700-$1,000

    
52183
FRANCE. 5 Francs, 1811-A. Paris Mint. Napoleon I. PCGS MS-61. 
Dav-85; KM-694.1; Gad-584. Presenting charming detail in the hair 
of the emperor, this attractively toned Mint State crown offers some 
vibrant iridescence upon the reverse. Noted merely for completeness, 
however, are some adjustment marks on the reverse. 

$1,000-$1,500

    
52184
FRANCE. Franc, 1808-A. Paris Mint. Napoleon I. NGC MS-65. 
KM-682; Gad-446. Surpassed in the NGC census by just one example, 
this appealing Gem presents a high degree of lustrous brilliance in the 
central fields and some deeper golden-dominated toning nearer the 
peripheries. 

$1,000-$1,500

    
52185
FRANCE. Silver 5 Francs Essai (Pattern), 1814. Louis XVIII (first 
reign). NGC MS-62. Maz-802A. Struck to commemorate the visit 
to the Lille mint by the Duke of Berry. An intriguing pattern/semi-
medallic issue, this nearly-Choice specimen yields an enchanting tone 
that deepens elegantly around the devices. 

$1,000-$1,500

    
52186
FRANCE. Napoleon I/Battle of Waterloo Silver Medal, “1815” 
(ca. 1840). Paris Mint. PCGS Genuine—Graffiti, Unc Details. 
Bramsen-1636; Julius-3335; d’Essling-1581. By E. Rogat. Diameter: 
42mm. Obverse: Laureate bust right; Reverse: French eagle being de-
feated by four vultures (representing the Quadruple Alliance of Brit-
ain, Austria, Prussia, and Russia). Edge: [lamp]. Some scattered graffiti 
is observed on the obverse, but this lightly toned example otherwise 
remains quite appealing and stands as an important issue within any 
Napoleonic medallic collection. 

$700-$1,000
From the Jerome S. Reznick Collection.
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52187
FRANCE. 2 Francs, 1820-A. Paris Mint. Louis XVIII (second reign). 
PCGS MS-64. KM-710.1; Gad-513. Tied with just one other example 
for the top spot in the PCGS census, this enchanting, near-Gem minor 
provides a stunning array of lustrous brilliance remaining, all while an 
elegant and enticing subtle pastel tone adds further character. 

$1,000-$2,000

    
52188
FRANCE. Royal Visit Silver Medallic 5 Francs, 1817. Paris Mint. 
NGC MS-63. KM-M14A; Maz-791. Lettered edge. Obverse: Two 
coats-of-arms within wreath; crown above; Reverse: Legend in eight 
lines. Commemorating the royal visit of the Duke and Duchess of Ber-
ry to the Paris Mint. A RARE issuance in silver, this example retains 
strong flash in the fields with a veil of deep tone atop that contains 
significant multicolored iridescence. The finest that we’ve seen of the 
type, with the assigned grading appearing to be quite conservative. 

$1,200-$1,400

    
52189
FRANCE. 40 Francs, 1830-A. Paris Mint. Charles X. PCGS MS-61. 
Fr-547; KM-721.1; Gad-1105. An appealing Mint State example of 
the type, offering a high degree of brilliance and some hints of toning 
sprinkled throughout. 

$500-$1,000

    
52190
FRANCE. 2 Francs, 1826-W. Lille Mint. Charles X. PCGS MS-62. 
KM-725.13; Gad-516. An incredibly attractive specimen, this piece is 
doused in a rich and sparkling luster that is seemingly unbroken. A 
few light adjustment marks are noted on the reverse, though these do 
not score too deeply into the devices. 

$800-$1,200

    
52191
FRANCE. Rouen Freemasons Silver Medal, ND (ca. 1807-32). Paris 
Mint. PCGS SPECIMEN-62. Labouret-718; Zirkel-666; cf. Feuar-
dent-6343 (for obv.); Marvin-91; Merzdorf-133. Diameter: 32mm; 
Weight: 12.50 gms. Obverse: Two skeletons—one crowned and holding 
scepter, the other holding crozier and level—standing facing one anoth-
er; altar surmounted by open book between them; radiant tetragram-
maton above; to left and right, pillars of the First Temple (Solomon’s 
Temple), marked J and B (for Boaz and Jachin); at their bases, com-
pass and carpenter’s square; Reverse: Square and Compasses: set of 
compasses joined with carpenter’s square; within, radiant pentagram 
containing the letter G (representing geometry or the Great Architect 
of the Universe); intertwined sprigs of acacia (referring to the legend 
of Hiram Abiff) around. Edge: Plain. A popular and haunting masonic 
type featuring some elegant peripheral toning and shimmering luster. 

$500-$1,000

    
52192
FRANCE. 2 Francs, 1850-A. Paris Mint. PCGS MS-65. KM-760.1; 
Gad-522. Exceeded in the PCGS census by just a single specimen, this 
resounding minor offers a rather enchanting melange of iridescence 
toning spread among the fields, while the devices are mainly set apart 
with some delightful gunmetal gray hues. 

$1,000-$1,500
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52193
FRANCE. Franc, 1852-A. Paris Mint. Louis-Napoleon (as Presi-
dent). NGC MS-66. KM-772; Gad-458. Sporting an attractive tone, 
this minor offers great brilliance and sports a charming portrait of the 
man who would soon declare himself Emperor of the French. Sur-
passed in the NGC census by just one example. 

$1,000-$1,500
Ex: Koehlmoos Collection.

    
52194
FRANCE. 100 Francs, 1878-A. Paris Mint. PCGS MS-64. Fr-590; 
KM-832; Gad-1137. Mintage: 13,000. Just short of Gem status, this su-
premely attractive “winged genius” type presents a high degree of glis-
tening brilliance and a golden-olive nature to the charming coloring. 

$3,000-$4,000

    
52195
FRANCE. 50 Francs, 1878-A. Paris Mint. NGC MS-62. Fr-591; 
KM-831; Gad-1113. Mintage: 5,294. The elusive first date of issuance, 
this piece is well struck with semi-prooflike gleam in the fields. Quite 
SCARCE in this charming Mint State quality with finer example sel-
dom appearing on the market. 

$3,500-$4,000

    
52196
FRANCE. Paris. Chamber of Commerce Gold Octagonal Jeton, 
“Year XI” (1985). PCGS SPECIMEN-63. Weight: 39.77 gms. A rather 
unusual modern re-issue of a silver type struck in the early 19th cen-
tury, this specimen celebrates the founding of the Paris Chamber of 
Commerce under Napoleon on 25 February 1803 (6 Vent&ocirc;se 
l’An XI). A great naval-related type, presenting a high degree of shim-
mering, mirrored brilliance in the fields and intricate artistry. 

$2,500-$3,500

    
52197
FRANCE. Lyon Universal Exposition Gold Medal, 1872. PCGS 
SPECIMEN-62. Obverse: Mariane standing facing between two cher-
ubs at her feet; her outstretched hands holding laurel crowns, the flags 
of many nations behind; Reverse: Laurel wreath with legend surround-
ing. A very elusive and hard to locate type, this spectacular specimen 
yields good details and a crisp strike, with a soft golden hue through-
out. Limited signs of friction and handling are noted, but nothing ob-
trusive of unsightly diminishes the appeal of this piece. 

$2,000-$3,000

FRENCH INDO-CHINA

    
52198
FRENCH INDO-CHINA. Nickel 20 Centimes Essai (Pattern), ND 
(1885-97). Paris Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-E9; Lec-199. A 
muling of two reverse types, this VERY RARE pattern issue in an ex-
perimental nickel alloy is almost never presented in the marketplace, 
with this offering lending a tremendous opportunity for the specialist. 
Lightly toned and highly enchanting. 

$1,250-$1,750
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GERMAN NEW GUINEA

    
52199
GERMAN NEW GUINEA. 5 Mark, 1894-A. Berlin Mint. Wilhelm 
II. PCGS AU-58. KM-7; J-707. An ever-popular colonial issue featur-
ing a bird of paradise, this deeply toned crown displays hardly any evi-
dence of handling and remains charmingly wholesome and original. 

$1,500-$2,500

GERMANY

    

52200
GERMANY. Alsace. 2 Talers, 1609. Ensisheim Mint. Rudolph II. 
NGC MS-62. Dav-3031; KM-248. A RARE and desirable type, espe-
cially in such an elevated state of preservation, this double-sized crown 
presents deep gunmetal gray toning and stands as the sole specimen of 
the type in the NGC census. 

$2,000-$4,000

    
52201
GERMANY. Anhalt-Dessau. 20 Mark, 1901-A. Berlin Mint. Fried-
rich I. PCGS AU-58. Fr-3749; KM-26; J-181. Lightly handled but still 
with some enticing brilliance, this wholesome survivor offers a charm-
ing golden-yellow hue and remains pleasingly without issue. 

$1,250-$1,750

    
52202
GERMANY. Anhalt-Dessau. 20 Mark, 1904-A. Berlin Mint. Fried-
rich II. PCGS AU-55. Fr-3751; KM-28; J-182. A one-year type, this 
lightly circulated specimen presents some delightful tinges of red ac-
centuating the devices as well as some alluring luster residing among 
the fields. 

$1,250-$1,750

    
52203
GERMANY. Augsburg. Taler, 1643/2. Augsburg Mint. Free City. 
PCGS MS-62. Dav-5039; KM-77. Overdate variety. In the name of 
Holy Roman Emperor Ferdinand III. Displaying a rather clear over-
date, this attractively toned specimen presents a charming portrait 
of the emperor along with enchanting color and appealing brilliance 
emanating from beneath. 

$2,000-$3,000
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52204
GERMANY. Baden-Durlach. Taler, 1765-S W. Durlach Mint. Karl 
Friedrich. PCGS MS-63. Dav-1933; KM-108. The finer of just two 
seen at PCGS for the date, this alluringly Choice crown offers a mostly 
light gray tone, with some enchanting hints of golden-champagne 
sprinkled throughout. A few adjustment marks are noted on the ob-
verse, but are rather consistent for the type. 

$1,800-$2,400

    
52205
GERMANY. Bavaria. Ducat, 1644. Munich Mint. Maximilian I. 
NGC VF-30. Fr-195; KM-274. Featuring the reigning prince-elector 
kneeling before a figure of the Madonna, this SCARCE issue presents 
even wear and some hints of brilliance remaining, with a mostly olive-
yellow hue throughout. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52206
GERMANY. Bavaria. “Isar” Ducat, 1780-ST. Munich Mint. Karl 
Theodor. PCGS AU-58. Fr-252; KM-574. A VERY RARE and incred-
ibly enticing specimen, this example is about as close to Mint State 
status as one can get, offering a great deal of resounding brilliance re-
maining and alluring color. So-called the “Isar” Ducat, this type fea-
tures a personification of the river god Isar on the reverse, pouring 
forth water from an urn meant to represent the waters of the river 
itself. 

$6,000-$9,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52207
GERMANY. Bavaria. “Treaty” Taler, 1829. Munich Mint. Ludwig 
I. PCGS MS-62. Dav-564; KM-738. A one-year commemorative type 
celebrating the signing of the customs treaty between the states of Ba-
varia, Württemberg, Prussia, and Hesse, this nearly-Choice crown ra-
diates with a deep, vibrant tone and exceptional underlying brilliance 
upon each side. 

$700-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52208
GERMANY. Bavaria. Ducat, 1856. Munchen Mint. Maximilian 
II. PCGS MS-64 Prooflike. Fr-277; KM-839; J-127. Mintage: 3,782. 
Incredibly vibrant and attractive, this stunning near-Gem presents 
a slightly frosted nature upon the devices and intense mirrored bril-
liance in the fields—the summation of which yields the noted prooflike 
nature. A true connoisseur’s coin, with seemingly endless eye appeal. 

$3,000-$4,000

    
52209
GERMANY. Besancon. 1/2 Taler, 1645/4. Besancon Mint. PCGS 
EF-45. KM-28. Overdate variety. In the name of Holy Roman Emperor 
Charles V. This limitedly circulated example retains good details, and 
the wear on the surfaces is contain to the higher design element. A less 
commonly encountered type, particularly when this well preserved. 

$1,000-$1,500
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52210
GERMANY. Brandenburg-Ansbach. Medallic Taler, 1779. Schwa-
bach Mint. Christian Friedrich Karl Alexander. NGC AU-53. Dav-
2023A; KM-Unlisted; F&S-4524; Pax in Nummis-638. Celebrating 
the Peace of Teschen. Obverse: Frontal view of the Temple of Janus, 
with doors closed; Reverse: Female personifications of France, holding 
wreath and with cloaked decorated with lis, and Russia, holding laurel 
branch and with cloak decorated with double eagles, standing facing 
one another and holding between them shields of Austria and Prus-
sia garlanded together. Fairly SCARCE and enchanting, this pseudo-
medallic issue retains a high degree of brilliance and displays only 
slight rub across the high points. 

$1,500-$3,000

    
52211
GERMANY. Brandenburg-Franconia. Taler, 1539. Schwabach 
Mint. PCGS MS-61. Dav-8967; KM-(MB)-33. This impressive and 
well preserved Mint State example glistens with a soft luster. The de-
tails are well impressed, and the surfaces glow with an allure that is 
hard to find. A piece that is fully deserved of many excited bids. 

$700-$1,000

    
52212
GERMANY. Bremen. 20 Mark, 1906-J. Hamburg Mint. Free City. 
PCGS MS-65. Fr-3773; KM-252; J-205. Mintage: 20,122. One of the 
loftier examples of the type that one can hope to encounter, this Gem 
dazzles with a great orange peel flair and resounding lustrous bril-
liance. 

$2,000-$3,000

    
52213
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “54” 
(1554). Riechenberg Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS AU-50. 
Dav-9046; KM-(MB)-69; Welter-391. This alluring and enchanting 
piece retains strong eye appeal with a rich mint luster and rather pleas-
ing quality of details throughout. Circulation is limited, and this does 
not impinge upon the overall beauty of the piece. 

$800-$1,200

    
52214
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “56” 
(1556). Goslar Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS EF-45. Dav-
9050; Welter-394. This pleasing and wholesome Wildman Taler deliv-
ers good eye appeal with much retained mint brilliance and strong 
details. Wear is light and limited, and the problem free nature of this 
piece makes it an ideal piece for any specialist in Wildman coinage or 
Talers more generally. 

$800-$1,200
From the Robert C. Knepper Collection.

    
52215
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1575. Goslar Mint. Julius. PCGS AU-50. Dav-9060; KM-(MB)-138; 
Welter-576. A rather pleasing example of a Taler displaying a Wildman 
motif, this charming representative is fully struck and rich with strong 
details, with only light wear on the highest elements of the design. Soft 
brilliance still radiates from the flan, and no signs of aggressive deface-
ment or effacement are seen. A pleasing piece that offers strong retain 
charm. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.
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52216
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Fama” Taler, 1666-
HS. Zellerfeld or Goslar Mint. August “the Younger”. NGC AU-55. 
Dav-6355; KM-445; Welter-803. So-called on account of the depiction 
of “Fama” (Rumor) above the Duke’s bust, trumpeting to all around 
her, this impressive, broad specimen stands with hardly any degree 
of handling, with a great deal of darker toning—especially as one ap-
proaches the edges. A resounding survivor, and one that is unsurpris-
ingly about as alluring as one can hope to encounter. 

$1,000-$2,000

    
52217
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 10 Talers, 1747-EK 
M. Brunswick Mint. Karl I. PCGS MS-61. Fr-713; KM-917; Wel-
ter-2692. Standing as the finer of just two seen in the PCGS census, 
this impressive Mint State example glistens with a high degree of shim-
mering brilliance, all while some golden-orange toning highlights por-
tions of the reverse. 

$1,500-$3,000
Ex: Coin Galleries (7/2005) Lot # 163.
Ex: Coin Galleries (12/2004) Lot # 872.

    
52218
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 10 Talers, 1800-
MC. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. PCGS MS-63. Fr-
725; KM-1041. Wholly Choice and resplendent, this entrancing Mint 
State example stands as the only representative of the date seen in the 
PCGS census and undoubtedly offers an elevated level of quality that 
is RARELY encountered. 

$1,500-$2,500

    

52219
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1680-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August, as Bishop of Osnabruck. PCGS AU-58. 
Dav-6591; KM-265.1; Welter-1950. Ideal for the grade, this impressive 
broad Taler displays lovely iridescent multicolored tone on both sides 
and a superb strike that is especially evident on the wildman’s face. 
Worthy of a premium to most examples seen. 

$1,000-$1,500

    
52220
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Luneburg (Celle). Taler, 1627-
H S. Christian. PCGS MS-61. Dav-6471; KM-29.14. A quite pleasant 
and wholesome example, this Mint State piece offers sharp details and 
much gratifying mint brilliance remaining. Deep toning is present at 
the peripheries and in the fields, deepening  the charm and allure of 
this example. As the sole finest graded specimen of the type, this ex-
ample should endear itself to any collector of German coinage. 

$700-$1,000



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 200	 Stack’s Bowers Galleries

Impressive Mining-Related Multiple Taler
Among the Finest Extant

    

52221
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Luneburg (Celle). 
“Mining” 4 Talers, 1647-LW. Clausthal Mint. Friedrich V. 
NGC AU-58. Dav-LS134; KM-179; Welter-1402; Preussag-128. 
A stunning larger-format issue that is RARELY encountered 
(especially so attractive and inviting), this broad issue struck 
to the weight of 4 Talers presents uniformly bold detail in the 
designs, an enticing gunmetal gray tone, and very little evidence 

of handling or time spent at all in commerce. The obverse 
features the armored and draped bust of the duke surrounded 
by 14 crowned coats-of-arms, while the reverse displays an 
intricate mining scene and sideview of the Harz mountains—
the area from which the massive haul of silver used to strike this 
example emanated.

$20,000-$30,000

    
52222
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. “Mining” Taler, 1714-
HCB. Clausthal Mint. Georg Ludwig (future George I of Great 
Britain). PCGS MS-64+. Dav-2064; KM-78.2; Welter-2140. Struck to 
commemorate the yield from St. Andrew’s mine, this example offers a 

deep gunmetal gray tone that delights with some cobalt and burgundy 
iridescence as well as a great deal of glistening luster. At the precipice 
of Gem status, it is exceeded in the PCGS census by just one specimen. 

$2,000-$3,000
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52223
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1711-C. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). NGC MS-63. Dav-423; KM-15; Welter-2158. A Choice mi-
nor from the popular wildman series, this specimen offers mostly 
lighter gray central fields that yield to some darker tone nearer the 
edges. 

$1,000-$1,500
Ex: Wolff-Metternich Collection.

    
52224
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1711. Zellerfeld Mint; mm: crossed axes between HH. Georg Lud-
wig (future George I of Great Britain). NGC MS-63. KM-685; Wel-
ter-2309. An enchanting example of a wildman minor, this Choice 
specimen presents slate gray surfaces with some alluring brilliance 
remaining upon each side. 

$1,000-$1,500
Ex: Wolff-Metternich Collection.

    
52225
GERMANY. Cologne. Taler, 1569. Deutz Mint. Salentin von Isen-
burg. PCGS EF-45. Dav-9129; KM-(MB)-217. This charming exam-
ple is fully struck and retains rich appeal, despite some limited time 
in circulation. Good luster is retained, and much charm is preserved, 
making this a Taler that is certain to capture many bids. 

$1,200-$1,800

    
52226
GERMANY. East Friesland. Taler, ND (1563-66). Emden Mint. 
Edzard II, with Christoph & Johann. NGC AU-58. Dav-9612; KM-
(MB)-60. Falling just short of Mint State status, this attractively toned 
crown nevertheless stands as one of the finer and more enchanting 
examples of the type that one will encounter, with just one seen at a 
higher level in the NGC census. 

$700-$1,000 

52227  NO LOT.

    
52228
GERMANY. Halberstadt. Taler, 1540. Halberstadt Mint. Albrecht 
V of Brandenburg. NGC AU-55. Dav-9210; KM-(MB)-16. Featuring 
a standing figure of St. Stephan holding a palm frond, this near-Mint 
crown presents great detail remaining throughout along with a deep 
tone that intensifies as one moves out from the central areas. Quite 
difficult to encounter in more elevated states of preservation and, ac-
cordingly, the piece is surpassed in the NGC census by a sole repre-
sentative. 

$1,000-$1,500
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52229
GERMANY. Hall (Swabian). 1/2 Taler, 1746-CGL. Nuremberg 
Mint. NGC MS-62. KM-30. Mintage: 700. In the name of Holy Ro-
man Emperor Franz I. Rather deeply toned and highly brilliant, this 
nearly-Choice minor presents tremendous eye appeal and sports some 
enchanting golden notes accentuating the devices. 

$700-$1,000

    
52230
GERMANY. Hamburg. 16 Schilling, 1727-IHL. Hamburg Mint. 
PCGS MS-67. KM-369 (prev. KM-166). In the name of Holy Roman 
Emperor Charles VI. Offering an unrivaled level of enchanting beauty 
and supreme preservation, this steely gray Superb Gem dazzles. Im-
mensely brilliant and, by a wide margin, the finest of just three seen at 
PCGS across the three dates in the series. 

$1,000-$1,500

    

52231
GERMANY. Harz. Baptismal Taler, 1715-HH. Zellerfeld Mint. 
PCGS AU-58. Dav-2935; Katsouros-9. Exceptionally defined for the 
issue with deep tone throughout that compliments the originality. 
Highly desirable in this condition and with such a famous pedigree. 

$1,000-$1,500
Ex: Virgil Brand Collection (Leu 5/88) Lot # 2847.

    
52232
GERMANY. Hildesheim. 1/2 Pistole, 1763. Hildesheim Mint. 
Friedrich Wilhelm von Westfalen. NGC FINE-15. Fr-1327; KM-113. 
Struck for the bishopric following the accession of Friedrich Wilhelm, 
this golden minor displays some even handling, but nevertheless re-
mains charmingly wholesome and original. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.
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52233
GERMANY. Julich-Berg. Taler, 1570. Rodenkirchen Mint. Wilhelm 
V. PCGS AU-58. Dav-8934; KM-(MB)-31. A RARE type that pos-
sesses far superior surfaces to those seen in archived auction results, 
so much so that, had it graded Mint State, one could have hardly found 
objection. As it is, likely assigned its grade due to some characteris-
tic softness in the strike as well as a small planchet flaw on Wilhelm’s 
cheek. Otherwise, the surfaces remain fairly close to as-made, with 
bold luster, virtually no tone, and only trivial forms of handling. Sure 
to become a key target for the advanced Taler collector as such. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.
Ex: Linda Collection.

    
52234
GERMANY. Mainz. 2 Ducats, 1680-MF. Mainz Mint. Anselm Franz 
von Ingelheim. PCGS Genuine—Rims Filed, AU Details. Fr-1663; 
KM-183. A VERY RARE and highly desirable type, this specimen 
does exhibit some filing on the edges emanating from prior use in 
jewelry, but otherwise stands as a tremendous opportunity for double 
sized gold denomination that does not come to the market often. 

$4,000-$8,000
From the Augustana Collection.
Ex: Classical Numismatic Group 64 (9/2003) Lot # 1452.

    
52235
GERMANY. Mainz. Gold Off-Metal Kreuzer of 1/2 Ducat Weight, 
1795-IA. Mainz Mint. Friedrich Karl Joseph von Erthal. PCGS 
SPECIMEN-62. KM-Pn23; Walther-658; Pick-794. Weight: 1.75 gms. 
A fairly SCARCE offering of this off-metal type, the present speci-
men undoubtedly stands as one of the finest known, and is the only 
such representative of the emission seen at PCGS. Highly brilliant and 
rather sharply struck. 

$1,000-$1,500

    
52236
GERMANY. Mansfeld. Taler, 1523. Eisleben Mint. Gunther IV, 
with Ernst II, Hoyer VI, Gebhard VII & Albrecht VII. NGC EF-40. 
Dav-9471; KM-(MB)-32. Deeply toned and presenting a delightful, 
fully original cabinet nature, this early crown features an armored St. 
George upon a draped horse, slaying the dragon below. A SCARCE 
type already, with the level of quality offered here making it that much 
more so. 

$1,000-$2,000
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Elusive One-Year Type in Gold

52237
GERMANY. Mecklenburg-Strelitz. 20 Mark, 1874-A. Berlin 
Mint. Friedrich Wilhelm. PCGS EF-45. Fr-3807; KM-
107; J-238. Mintage: 6,000. A German States gold RARITY, 
this original survivor presents some mild evidence of time 
in circulation, but nevertheless remains free from issue. 

Meanwhile, some hints of brilliance occupy the protected 
areas, with a subtle orange nature elevating the devices. A great 
opportunity for a fairly difficult coin, especially so wholesome.

$7,000-$10,000

    
52238
GERMANY. Munster. Uniface Taler Klippe, 1660. Munster Mint. NGC MS-62. KM-323; Korchnak-440. Weight: 28.84 gms. Struck while the 
city was besieged by its prince-bishop, Christoph Bernhard Freiherr von Galen, this nearly-Choice survivor offers tremendous quality and stands 
as an excellent representation of obsidional coinage. 

$700-$1,000
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52239
GERMANY. Nuremberg. Goldgulden, 1519. Nuremberg Mint. Free 
City. NGC AU-58. Fr-1801; Kellner-11. Weight: 3.23 gms. Obverse: St. 
Lawrence, with head slightly left, standing slightly right, holding Gos-
pels and gridiron; Reverse: Imperial eagle, with head left, facing, with 
wings spread; Large “N” on breast. Lightly handled, this well struck 
and well centered example offers some deeper hues further accentuat-
ing the devices. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52240
GERMANY. Nuremberg. Taler of 60 Kreuzer, 1611. Nuremberg 
Mint. Free City. PCGS AU-53. Dav-89; KM-8. In the name of Holy 
Roman Emperor Rudolf II. Only lightly handled and very deeply 
toned, this crown offers rather charming iridescence as well as some 
muted brilliance in the protected areas. 

$700-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

    
52241
GERMANY. Nuremberg. 1/2 Ducat Klippe, 1700-GFN. Nuremberg 
Mint. NGC MS-62. Fr-1890A; KM-256. By G. F. Nurnberger. Weight: 
1.7 gms. Highly glistening and enchanting, this square-shaped minor 
in gold features the Lamb of God (agnus Dei) and radiates with great 
lustrous brilliance and a sharp strike. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52242
GERMANY. Pfalz. Goldgulden, ND (1410-36). Bacharach Mint. 
Ludwig II. NGC MS-63. Fr-1976. Weight: 3.48 gms. Obverse: Ludwig 
standing facing; star to left, rose between legs; Reverse: Coat-of-arms 
of Bavaria and the Palatinate within trilobe. A most beautiful example 
of an uncommonly encountered type, the present specimen delivers 
a soft shimmer and pop, with a complete strike and strong details 
throughout. An impressive and wholesome example that is certain to 
excite the specialist in Chinese coinage. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52243
GERMANY. Pfalz. Gulden (1/2 Taler), 1746-S (in chronogram). 
Mannheim Mint. Karl Theodor. PCGS AU-58. Dav-Unlisted; KM-
341. The “Homage of Heidelberg” type, this minor presents a very in-
teresting reverse, in that it not only features a delightful veduta of Hei-
delberg, complete with Heidelberg Castle, but also a zodiacal aspect, 
with the constellation Leo eclipsing the radiant sun above. Light gray 
hues yield to more alluring aspects of cobalt, violet, and burgundy, 
making this a highly attractive minor or semi-medallic striking. 

$1,000-$1,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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Exceptionally Preserved Reformation Taler

52244
GERMANY. Pomerania-Stettin. Taler, 1617. Philipp II. 
NGC AU-55. Dav-7224; KM-46; Hildian-83; Whiting-63. 
This exceptional and most demanded of European Talers 
commemorates the Centennial of the Protestant Reformation 
in the most beautiful of ways. The incredible character of the 
engraving is well presented on the broad and lustrous flan of 
this example, with a crisp and exacting strike. Slate gray toning 
coats the surfaces, with a soft brilliance about underneath. The 

wholesome character of the surfaces is unblighted by major 
wearing, with circulation being limited to only the highest 
elements of the design. A piece that is certain to excite any 
specialist in Talers, and one for which there will be no shortage 
of active bidders.

$8,000-$12,000
From the Alicia & Sid Belzberg Collection.

    
52245
GERMANY. Prussia. Ducat, 1723-L IGN. Berlin Mint. Friedrich Wilhelm I. NGC Unc Details—Obverse Brushed. Fr-2358; KM-190. A well 
struck and extremely flashy example of the type, this specimen presents Mint State quality that is largely unaffected by the noted obverse brushing. 

$2,000-$4,000
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52246
GERMANY. Prussia. 2 Talers (3-1/2 Gulden), 1839-A. Berlin Mint. 
Friedrich Wilhelm III. NGC MS-63. Dav-765; KM-425; J-64. Sur-
passed in the NGC census by just one example, this multiple crown is-
sue offers a light gray tone under a deeper aspect that intensifies nearer 
the peripheries. A great overall specimen with immense eye appeal. 

$1,500-$2,000

    
52247
GERMANY. Regensburg. Taler, 1793-GCB. Regensburg Mint. 
PCGS AU-58. Dav-2633; KM-469. In the name of Holy Roman Em-
peror Franz II. A delightful one-year type feature an enchanting ve-
duta (city view) of Regensburg, this crown radiates with appeal and 
originality, with a crisp, sharp strike, seemingly no evidence of cir-
culation or handling, and an enthralling cabinet nature to the toning. 
Meanwhile, a good deal of wholesome brilliance radiates from the 
protected areas. Just two have been graded finer in the PCGS census. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52248
GERMANY. Saxe-Gotha-Altenburg. “Family” Taler, 1691-IT. Fred-
erick I. PCGS AU-58. Dav-7470; KM-75. A stunning family Taler, this 
wonderful piece offers strong details and good allure, with a soft gun-
metal gray throughout. Circulation is limited to the highest elements 
of the design, and much allure is yet present. A most wholesome piece 
for any specialist in Talers, or beautifully engraved coins more gener-
ally. 

$2,000-$3,000

    
52249
GERMANY. Saxe-Weimar. Taler, 1582. Saalfeld Mint. Friedrich 
Wilhelm I, with Johann II. PCGS AU-53. Dav-9770; KM-(MB)-47. 
Delivering a strong allotment of details, and only light traces of wear, 
this wonderful representative of the popular Taler delivers strong eye 
appeal and much charm. A piece that should captivate many. 

$700-$1,000

    
52250
GERMANY. Saxe-Weimar. 1/2 Taler, 1579. Saalfeld Mint. Friedrich 
Wilhelm I, with Johann II. PCGS AU-55. KM-(MB)-37. This charm-
ing Half Taler is completely struck, and retains a rich eye appeal. Lim-
ited signs of handling are seen, with rich brilliance throughout. An 
appealing piece that is certain to be much demanded. 

$700-$1,000

    
52251
GERMANY. Saxe-Weimar. Taler, 1610-WA. Saalfeld Mint. Johann 
Ernst IV, with his seven brothers. NGC MS-63. Dav-7523; KM-1. 
The finest of the date seen in the NGC census, this robustly Choice 
crown tantalizes with a much stronger strike than is generally encoun-
tered, with a frosty argent nature upon the devices and a russet nature 
in the protected areas. Meanwhile, great luster emanates from seem-
ingly everywhere, making this a stunning offering. 

$1,000-$1,500
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52252
GERMANY. Saxe-Weimar. “Death” Taler, 1662 (in chronogram). 
Weimar Mint. Johann Ernst II. PCGS AU-55. Dav-7550; KM-84.2. 
Commemorating the death of Wilhelm IV. Struck to honor Johann 
Ernst’s predecessor, Wilhelm, this enchanting crown presents a light 
gray tone and some hints of cobalt and burgundy spread throughout, 
along with an alluring degree of brilliance emanating from the pro-
tected areas. 

$1,000-$1,500

    
52253
GERMANY. Saxony. Taler, 1551. Annaberg Mint. Moritz. NGC 
MS-63. Dav-9787; KM-(MB)-118. The only example of the date in the 
NGC census, this Choice crown dazzles with a bold strike, flashy bril-
liance, and a rather enticing and attractive tone. As a type, certainly 
RARE in this condition, with several records (of others dates) bring-
ing in excess of $5,000 (with buyer’s premium) at auction. 

$2,000-$4,000

    
52254
GERMANY. Saxony. Taler, 1553. Annaberg Mint. Moritz. NGC AU-
53. Dav-9787; KM-(MB)-118. Though some minor striking weakness 
is observed, this wholesome and entirely original crown offers a de-
lightful gunmetal gray tone and some subtle deeper hues further ac-
centuating the devices. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52255
GERMANY. Saxony. Taler, 1588-HB. Dresden Mint. Christian I. 
PCGS MS-63. Dav-9806; KM-(MB)-251. A most beautiful Choice 
Taler, this pleasing example is fully struck and delivers a soft and 
shimmering luster. Soft golden tone highlights the surfaces, and much 
charming appeal is retained, making this a piece that should not be 
missed by the specialists in the series. 

$1,000-$1,500

    
52256
GERMANY. Saxony. 2 Ducats, 1630. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC EF-45. Fr-2701; KM-421; Whiting-112. Weight: 6.9 gms. 
Commemorating the 100th anniversary of the Augsburg Confession. 
A delightful multiple Ducats issue with a distinct Reformation theme, 
this lightly handled survivor offers excellent appeal and tremendous 
originality. 

$1,250-$1,750
From the Augustana Collection.

    
52257
GERMANY. Saxony. Ducat, 1617. Dresden Mint. Johann Georg I. 
PCGS AU-58. Fr-2663; KM-109; Whiting-70. Commemorating the 
100th anniversary of the Reformation. Only lightly handled across the 
high points, this near-Mint specimen provides an olive-orange hue to 
the gold along with some darker accents elevating the contrast of the 
devices. 

$1,000-$1,500
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52258
GERMANY. Saxony. Ducat, 1617. Dresden Mint. Johann Georg I. 
NGC AU-55. Fr-2663; KM-109; Whiting-70. Commemorating the 
100th anniversary of the Reformation. An elegant gold issue featuring 
the half-length busts then-Elector Johann Georg I and his predecessor 
during the Reformation, Friedrich III. On the cusp of Mint State sta-
tus, the Reformation-related striking offers a well-produced appear-
ance, with glistening brilliance residing among the protected areas and 
a subtle orange tone to the gold. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52259
GERMANY. Saxony. Taler, 1625-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC MS-62. Dav-7601; KM-132. Surpassed in the NGC census by 
just two examples, this wondrous crown presents a rather deep and 
alluring cabinet tone along with a much bolder, more intricate strike 
than is generally encountered. As such, a specimen that should gener-
ate great enthusiasm and spirited bidding. 

$900-$1,300

    
52260
GERMANY. Saxony. Taler, 1631-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC MS-64. Dav-7601; KM-132. Undoubtedly a resounding and 
stunning example, this delightful near-Gem features a rather sharp 
strike and excellent preservation, with some glistening brilliance and 
an enticing tone elevating it that much more. 

$1,000-$1,500

    
52261
GERMANY. Saxony. 1/4 Taler, 1629-HI. Dresden Mint. Johann 
Georg I. PCGS MS-65. KM-407. By far the finer of just two seen at 
PCGS (the other merely attaining a grade of EF-45), this stunning Gem 
minor offers an enticing cabinet tone along with an expert strike for 
the era and great brilliance remaining in the protected areas. A true 
connoisseur’s specimen, and one that is proven through its stellar ped-
igree from the fabled Brand Collection. 

$1,000-$1,500
Ex: Cape Coral Collection, Part II.
Ex: Virgil Brand Collection, Part 5 (Leu 70 - 10/1997) Lot # 7325.

    
52262
GERMANY. Saxony. 2 Ducats, 1657. Dresden Mint. Johann Georg 
II. NGC AU Details—Plugged. Fr-2719; KM-464. Vicariat issue. 
Weight: 6.8 gms. Featuring the duke astride his horse, this specimen 
does exhibit the noted plugging near the edge along with some ac-
companying tooling, likely from time as a jewelry piece. Nevertheless, 
a great opportunity for this difficult and RARE one-year type. 

$1,500-$2,500
From the Augustana Collection.

    
52263
GERMANY. Saxony. “Hereditary” Taler, 1664-CR. Dresden Mint. 
Johann Georg II. PCGS AU-58. Dav-7617; KM-474. Displaying on 
the slightest indications of wear, this Taler from Saxony delivers ex-
citing details, with a vivid allure present. A piece deserved of many 
excited bids from specialists in German Talers. 

$800-$1,200
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52264
GERMANY. Saxony. Taler Klippe, 1669. Dresden Mint. Johann 
Georg II. PCGS EF-45. Dav-7632; KM-528. Commemorating the 
birth of the Elector’s grandson (the future Johann Georg IV). An at-
tractively toned and only lightly handled specimen, this example pres-
ents the newborn as an infant Hercules strangling a serpent, a classical 
myth known as the Herakliskos Drakonopnigon, or the “serpent-slay-
ing infant Herakles/Hercules.” 

$700-$1,000

    

52265
GERMANY. Saxony. “Garter” Taler, 1671. Dresden Mint. Johann 
Georg II. PCGS MS-62. Dav-7633; KM-565; Schnee-942. Com-
memorating the election of Johann Georg to the Order of the Garter. 
Obverse: St. George on horse rearing right, spearing dragon to lower 
right; Reverse: Legend and date in nine lines within laurel wreath. A 
RARE and brief two-year type, with this being the SCARCER of the 
two, this crown offers glistening brilliance radiating around the de-
vices and some deeper peripheral toning that augments its nature that 
much more. 

$1,500-$2,000

    
52266
GERMANY. Saxony. “Death” Taler, 1680. Dresden Mint. Johann 
Georg II. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-7638; KM-
572. Issued to commemorate the death of Johann Georg II, this lightly 
cleaned crown has begun to reacquire color rather enchantingly well, 

presenting a mostly dark overall nature and tremendous original detail 
remaining within the intricately designed obverse. 

$1,000-$2,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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52267
GERMANY. Saxony. Taler, 1695-IK. Dresden Mint. Friedrich Au-
gust I. NGC MS-62. Dav-7652; KM-669. Featuring a rather full bust 
of the Duke holding a sword, clad in an ermine mantle, and with his 
elector’s cap placed to the right, this impressive Mint State crown offers 
a charming strike upon a planchet that is both without issue and with 
an elegant deep gray nature. The only representative of the date in the 
NGC census, and the finest of just three across its series seen there. 

$1,500-$3,000

    
52268
GERMANY. Saxony. “Coronation” Ducat, 1697-IK. Dresden Mint. 
Friedrich August I. ANACS EF-45. Fr-2830; KM-695. Commemorat-
ing the coronation of Friedrich August as the King of Poland in Kra-
kow. A delightful one-year issue featuring a sword-wielding armored 
arm descending from the clouds, this wholesome example retains 
much in the way of elegant brilliance and charm. 

$1,500-$2,500
From the Augustana Collection.

    
52269
GERMANY. Saxony. 5 Talers (August d’Or), 1777-EDC. Dresden 
Mint. Friedrich August III. PCGS MS-61. Fr-2876; KM-1001. Very 
sharply struck and exceedingly brilliant, this incredible Mint State 
specimen radiates with tremendous eye appeal and some enchanting, 
subtle toning accentuating the devices. A majestic piece worthy of a 
very strong bid. 

$3,000-$5,000

    
52270
GERMANY. Saxony. Ducat, 1802-IEC. Dresden Mint. Friedrich 
August III. NGC MS-62. Fr-2873; KM-1030. The only such example 
of the date in the NGC census, this wholly enchanting and wondrous 
specimen yields intense brilliance paired with enticing color and a 
staggering level of preservation. Truly a sight to behold and one with 
great flair. 

$1,500-$2,000

    
52271
GERMANY. Saxony (Ernestine). Taler, 1535. Annaberg Mint. Jo-
hann Friedrich & Georg. PCGS AU-50. Dav-9719; KM-(MB)-195. A 
fully attractive and problem free specimen, this Taler delivers strong 
details and only limited signs of actual circulation. Problem free and 
entirely enticing to the collector of German Talers. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52272
GERMANY. Schaumburg-Lippe. Taler, 1765. Buckeburg Mint. Wil-
helm Friedrich Ernst. PCGS AU-55. Dav-2764; KM-20.1. The sole 
finest graded example of the type yet holdered by PCGS, this wonder-
ful example delivers strong retained beauty, with soft toning and light 
signs of handling. An impressive piece that is assured many excited 
bids from specialists in Talers seeking the best example they can find. 

$700-$1,000
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52273
GERMANY. Schwarzburg-Rudolstadt. Taler, 1780-ICK. Saalfeld 
Mint. Ludwig Gunther II. NGC AU-58. Dav-2770; KM-128. A one-
year commemorative type celebrating the marriage of the Crown 
Prince, this wholesome and enchanting crown offers a fairly deep 
cabinet nature to the toning and some charming hints of brilliance 
emanating from the protected areas and highlighting the devices. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52274
GERMANY. Schwarzenberg. Taler, 1696-MM. Vienna Mint. Ferdi-
nand Wilhelm Eusebius, with Maria Anna. PCGS AU-55. Dav-7701; 
KM-16. An impressive crown with a dual portrait of the prince and his 
wife, this elegantly toned specimen yields exceptional eye appeal and 
stands as one of the finer that one is likely to encounter. Not surpris-
ingly, the finest seen in the PCGS census. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52275
GERMANY. Silesia. Uniface 3 Talers Klippe, 1621. Glogau Mint. 
NGC AU-58. Dav-Unlisted; KM-24. Siege issue, struck by Protestant 
rebels during the 30 Years’ War in opposition to Ferdinand II using 
3/4 Taler dies. Undoubtedly one of the better examples this emergency 
issue that one is likely to encounter, this impressive specimen exhibits 
a deep, alluring tone, some enticing brilliance, and a delightful crisp-
ness. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52276
GERMANY. Silesia. Gold 3 Kreuzer, 1706. Breslau (Wroclaw) 
Mint. Joseph I. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Fr-Unlisted; 
KM-Unlisted. Despite the noted tooling, this minor in gold remains 
EXCESSIVELY RARE and, outside of its prior appearance in one of 
our past sales, is from a type that does not appear to have crossed the 
auction block in recent memory—the only other similar example being 
a 1709 dated piece struck from a 1706 altered die. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.
Ex: Stack's Bowers 182 (1/2014) Lot # 692.

    
52277
GERMANY. Stolberg-Rossla. 1/4 Ducat, ND (1704-39). Stolberg 
Mint. Jost Christian. PCGS AU-58. Fr-3331; KM-7. A fairly SCARCE 
fractional gold issue, this very near-Mint specimen glistens with tre-
mendous radiance and brilliance, with the gold offering forth a de-
lightful burnished orange nature around the devices. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52278
GERMANY. Stolberg-Stolberg. Taler, 1625-CZ. Stolberg Mint. 
Wolfgang Georg. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Dav-7778; 
KM-52. A difficult crown in more elevated states of preservation as is 
the case here, this lightly cleaned specimen nevertheless retains much 
in the way of enticing eye appeal and offers charming color and a solid 
strike for the type. A majestic stag graces one side, raising its forehoof 
and with its lengthy antlers on full display. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.
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52279
GERMANY. Stolberg-Stolberg. 2/3 “Mining” Taler, 1736-IIG. Stol-
berg Mint. Christof Friedrich & Jost Christian. NGC MS-63. Dav-
997; KM-151. Deeply toned and with some enticing brilliance ema-
nating from beneath, this Choice minor offers great appeal and allure, 
and is not surprisingly one of the finest of the type that one is likely to 
encounter. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52280
GERMANY. Teutonic Order. Taler, 1603. Hall Mint. Maximilian of 
Austria, as Grand Master. PCGS AU-50. Dav-5848; KM-3. Present-
ing an even and enchanting gunmetal gray tone, this lightly circulated 
crown offers an enticing look and exhibits just the slightest degree of 
gentle handling across the high points. Undoubtedly a great represen-
tative of this popular and always desirable emission. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52281
GERMANY. Westphalia. 5 Franken, 1813-C. Kassel Mint. Hiero-
nymus (Jerome) Napoleon. PCGS MS-61. Fr-3518; KM-125 (old 
KM-C-31). Mintage: 2,045. Emanating from a brief and fairly RARE 
mintage, this golden minor features the bust of Napoleon’s youngest 
brother, Jerome, styled here as king for the newly-created Kingdom of 
Westphalia—a client state to Napoleon’s France during his campaigns 
in Western Europe. Lustrous and enchanting, and a highly desirable 
specimen in this elevated status. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52282
GERMANY. Worms. Taler, 1617 (in chronogram). Worms Mint. 
Free City. NGC VF Details—Mount Removed. Dav-5955; KM-51; 
Whiting-102. Commemorating the 100th anniversary of the Reforma-
tion. A VERY RARE and highly desirable one-year type, this example 
does exhibit some noted evidence of a mount removal—an aspect 
fairly typical given its celebratory nature. Quite deeply toned, and of-
fering iconography featuring a radiant lighthouse, an open Bible with 
a lit candle, a manus Dei pointing from the clouds, and a fire-breathing 
dragon. 

$1,500-$3,000
From the Augustana Collection.

    
52283
GERMANY. Wurttemberg. 1/2 Taler, 1737-IFB. Karl Rudolf. PCGS 
AU-55. KM-346; Ebner-15; KR-230. A VERY RARE issue, examples 
of this type seldom surface to market, with this being our first ever 
offering of the type. Brilliant rich luster shimmers and shines on the 
limitedly handled surfaces, and some golden toning is seen at the pe-
ripheral legends. A most pleasing example, and one that should cap-
tive all who look at it. 

$6,000-$9,000
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52284
GERMANY. Wurzburg. Swedish Occupation. Taler, 1632. Wurz-
burg Mint. Gustav II Adolf. PCGS Genuine—Surfaces Smoothed, 
EF Details. Dav-4560; KM-100. Variety with small date divided by 
legend. Emanating from a brief period of Swedish occupation in the 
bishopric, this crown does display some noted smoothing—a fairly 
common aspect for the series. Nevertheless, a pleasing and power-
ful portrait of the Swedish monarch, along with some deeper hues 
throughout. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52285
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Parabolical Silver Medal, ND 
(1626). PCGS AU-55. GPH-1144; Wiecek-26. By S. Dadler. On the 
topic of parental love. Obverse: A young woman breastfeeding her 
chained and bound father; Reverse: Three storks in flight above Dres-
den, grappling for a snake. An interesting medal showing the affection 
of a child for a parent, this handsome piece is warm with a rich mint 
luster and soft golden toning throughout. Only showing slight signs of 
handling on the raised portions of the design, the present specimen is 
certain to capture much attention. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52286
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Parabolical Gold Med-
al of Ducat Weight, ND (ca. 1700). NGC AU-58. Erlanger-2452; 
cf. GPH-1245 (silver). Probably by C. Wermuth. Diameter: 22mm; 
Weight: 3.46 gms. On the power of habits. Obverse: Pastoral scene, 
with peasant standing right, digging at the earth; Reverse: Leisure 
scene, with two socialites sitting at gaming table, one holding a goblet. 
This interesting parabolical issue tells the story of habits, both good 
and bad. The obverse features a laborer, it indicates the positives that 
can be harvested from steady, hard work. Meanwhile, the reverse dis-
plays quite the opposite, and how too much fun and leisure can lead to 
negative consequences. Highly brilliant and well struck. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52287
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Gold Medal of Ducat Weight, 
ND (ca. 1700). PCGS Genuine—Damage, AU Details. Haus-
child-2657. Weight: 3.44 gms. Obverse: Cupid advancing left, head 
slightly right, holding up Ace of Hearts, and stepping upon two oth-
er cards; Reverse: Cupid advancing left, holding heart and escaping 
from three-headed mythical beast, with serpentine heads ending in 
the form of a gnome, snake, and griffin. An EXTREMELY RARE and 
seldom encountered satirical type, this specimen does exhibit some 
minor damage to the surfaces, but nevertheless remains highly bril-
liant and elegantly toned. 

$1,500-$2,500
From the Augustana Collection.
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52288
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg. Parabolical Gold Medal of 
Ducat Weight, ND (ca. 1708). NGC Unc Details—Surface Hairlines. 
cf. Fieweger-345 (silver); Gaedechens II, p. 25, 15.; Vogel Coll-8739. 
Diameter: 22mm Weight: 3.45 gms. On the supposed corruption of 
the imperial commission by the Jewish community. Obverse: DENN 
GESCHENKE MACHEN DIE SEHENDEN BLIND (for a gift blindeth 
them that have sight, and perverteth the words of the righteous...), bust 
facing slightly right, with hand nearly covering face, though with eyes 
peering through; across the middle, banner reading SO KOMME 
ICH DIR SO (I’ll scratch your back...); Reverse: DU SOLST NICHT 
GESCHENCK NEHMEN (...and though shalt take no gift, —adapted 
from Exodus 23:8 [2nd Book of Moses]), hand putting forth a coin; 
across the middle, banner reading KOMSTU MIR ALSO (...if you’ll 
scratch mine). A popular and fascinating type essentially without any 
wear or breaks of brilliance, though some minor surface hairlines are 
noted. In reading this type, the pair of underlined legends should be 
read as one phrase, with the pair of non-underlined legends read as 
another phrase.

The city of Hamburg had a festering issue between its Senate and Citizens’ 
Council in the late 17th century, with its local Jewish population a chief 
concern. Though a Sephardic Jewish population had much more long-
standing roots in the city, the Ashkenazi population was, in contrast, much 
more recent and without actual legal status regarding its ability to reside 
there. The Citizens’ Council-dominated by orthodox Protestants-along 
with the Lutheran clergy sought to block any concessions by the Senate 
to the Jewish populations, with the issue eventually escalating much 
higher within the hierarchy of the Holy Roman Empire. Emperor Joseph 
I appointed an imperial commission, led by Damian Hugo Philipp von 
Sch&ouml;nborn-Buchheim, to settle the dispute between the Senate and 
Citizens’ Council in Hamburg. Ultimately, the commission redefined the 
legal relationships of the Sephardic and Ashkenazi Jewish populations 
in Hamburg, with the regulations becoming part of the new Hamburg 
constitution in 1712. It is quite likely that this satirical medal, along with 
the various others that share a common design and message, were meant 
to convey the idea that the Jewish citizenry had bribed the commission for 
recognition of their status, furthering an anti-Semitic viewpoint among 
the largely Protestant populace. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52289
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg - Swedish Pomerania - 
Ottoman Empire. Parabolical/Satirical Silver Medal, ND (ca. 1710). 
PCGS VF-35. Svensk Numismatisk Tidskrift-6 (9/1985), p. 147; cf. 
WAG-70, lot 2218 (for a similar countermark applied to a Spanish 
Netherlands “Philip” Taler). Circular countermark of a male bust (Karl 
XII of Sweden?) right, attempting to plug his nose and with the legend 
“O! DU HEUCHLER!” (O! You hypocrite!); all applied to the obverse of 
an AH 1106 (1695/6) Kurush of the Ottoman Empire (Edirne Mint; KM-
121.6). A very interesting and EXTREMELY RARE issue, this specimen 
features a countermark that, unlike other similarly countermarked 
issues, was not intended for repurposed economic affairs, but rather in 
a seemingly parabolical or satirical manner. Sometimes attributed to 
Karl XII of Sweden on account of the similar facial and hair features, 
the usage of the German legend would be somewhat perplexing—

though Karl XII did have dominion on the Baltic Sea in the form of 
Pomerania. This countermark has thus been offered as poking some fun 
at Karl XII, who appears to be holding his nose on account of the stench 
of hypocrisy. This attribution, however, was challenged by Anders 
Ringberg in the SNT, in which he questioned what the connection 
to Karl would actually be, as even the depiction, in his opinion, was 
tenuous at best. Rather, he offered the idea that this pointed satire may, 
in fact, be related to other such issues contemporaneous to Hamburg, 
which pointed to the corruption of officials within the Holy Roman 
Empire. As such, it is difficult to determine exactly what the main idea 
is behind this issue, but it is an undoubted RARITY and stands as the 
crossroads of counterstruck coinage and medallic themes. 

$700-$1,000
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52290
GERMANY. Medallic Issues. Anti-Semitic Silver Medal, ND 
(ca. Early 18th Century). EXTREMELY FINE Details. Tooled. 
Fieweger-76; Wohlfahrt-55-089. Diameter: 43mm; Weight: 28.49 
gms. On the distrust of converted Jews. Obverse: SO BLEIBT ER AM 
BESTAENDIGSTEN (only by this means will he remain as faithful as 
possible), protestant priest standing facing, baptizing Jewish male 
kneeling to left on water’s edge, with a millstone tied around his neck; 
to right, executioner standing left, reading to push him into the water; 
Reverse: Legend in 14 lines essentially indicating that a Jew would only 
choose conversion to Christianity unless he has first committed a crime. 
Edge: SO WAHR DIE MAUS DIE KATZ NIT FRISST, WIRD DER IUD 
KEIN WAHRER CHRIST (just as the mouse does not devour the cat, the 
Jew will never become a true Christian). Some deeper toning is noted 
nearer the edges, with some very light rim bruising, but an otherwise 

highly attractive representative of this RARE type. Though observed in 
bronze, silvered bronze, and cast silver, this is seemingly the first struck 
silver example that this cataloger could locate.
Emanating from a period in German medallic art full of anti-Semitic 
sentiments, this medal plays upon the stereotype that a Jew would only 
convert to Christianity in order to avoid a severe punishment. So prolific 
was this thought, that even Martin Luther was said to have advised a 
fellow preacher that, were a Jew to seek baptizing, the best course of action 
would be to immediately push him over a bridge with a millstone tied 
around his neck (the iconography presented on this medal), so that he may 
be immediately killed without the opportunity to blaspheme the very idea 
of baptizing, which he obviously would. 

$1,000-$2,000

    
52291
GERMANY. Medallic Issues. Worms. Baptismal Cast Silver Medal, 
1715. ABOUT UNCIRCULATED. Diameter: 70mm. Engraved for 
the baptism of Johann Ruprecht Kereman on 17 November 1715 by 
auxiliary bishop Johann Baptist Gegg. Obverse: Baptismal scene, with 
St. John baptizing Jesus within the River Jordan; engraved outer legend 
adapted from Matthew 3:17; Reverse: Wedding feast at Cana; legend in 

four lines engraved below. An exceptional casting, with some minor 
chasing in the fields and subtle burnished golden toning. Loop attached 
at the top. Exceptional religious iconography upon each side. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.
Ex: Rauch 85 (11/2009) Lot # 2342.
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52292
GERMANY. Medallic Issues. Leipzig. Martin Luther/200th An-
niversary of the Reformation Gold Medal of Ducat Weight, 1717. 
ANACS AU-58. cf. Brozatus-895 (silver); cf. Merseburger-2561 
(same); Whiting-196. Obverse: Cloaked bust of Martin Luther right; 
Reverse: Lit altar. A fairly SCARCE type, this specimen resides at the 
precipice of Mint State status and offers rich brilliance and luster radi-
ating upon each side. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52293
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. 200th Anniversary of the 
Reformation Silver Medallic 1/2 Taler, 1717 (in chronogram). NGC 
MS-61. Brozatus-904; Erlanger-679; Whiting-221. By G. F. Nurnberg-
er. Diameter: 32mm. Obverse: Hand emerging from the right, placing 
bucket over candle; Reverse: Legend in four lines, with the larger let-
ters indicating the chronogram. Very enticingly and attractively toned, 
this Reformation-related commemorative offers some delightful hints 
of champagne around the devices. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52294
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Baptismal Gold Medal of 
3 Ducats Weight, ND (ca. early-mid 18th Century). NGC MS-64. 
cf. Erlanger-2446 (2 Ducats weight); cf. GPH-4383 (same). Diameter: 
28mm; Weight: 10 gms. Obverse: Baptismal scene; radiant dove above; 
Reverse: Legend in six lines; decorative scroll above and below; all 
within wreath. Extremely radiant and alluring, this enchanting speci-
men is about as close to Gem status as one can imagine, delivering a 
crisp, sharp strike, wholly appealing brilliance in the fields, and great 
intricacy to the legends upon each side. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52295
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Marriage Gold Medal 
of Ducat Weight, ND (ca. early-mid 18th Century). NGC AU-58. 
Erlanger-Unlisted; GPH-Unlisted; Antoine-Feill-4509. Diameter: 
21mm; Weight: 3.5 gms. Obverse: Two different flowers growing inter-
twined within vase; Reverse: Two heart-shaped locks, locked to each 
other. A VERY RARE and interesting medallic issue pertaining to the 
bonds of marriage, this near-Mint specimen glistens with great bril-
liance and an olive-yellow hue upon each side. The obverse indicates 
the close bond of two and the growth through togetherness, while the 
reverse allegorically illustrates the connected nature of two hearts. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52296
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg or Nuremberg. Fourth 
Commandment Gold Medal of Ducat Weight, ND (ca. early-mid 
18th Century). NGC AU-58. cf. Erlanger-2447; cf. GPH-1142. Diam-
eter: 22mm; Weight: 3.45 gms. Obverse: Larger tree planted in bucket 
stands between two smaller trees in buckets; Reverse: Two panels, side 
by side, displaying the fourth commandment. Quite enchanting and 
brilliant, this sharply struck religious-themed issue offers an ample ar-
ray of original luster and displays hardly any evidence of wear, even 
across the high points. Part of an expansive series with great variance 
with respect to the shape of the trees, the buckets, the shape of the 
panels, size of the text, and the presence (or not) of any scrollwork. 
The attribution also seems to vary, with some ascribing the type to 
Hamburg, and others to Nuremberg. 

$600-$800
From the Augustana Collection.

    
52297
GERMANY. Medallic Issues. Augsburg. 200th Anniversary of the 
Augsburg Confession Gold Medal of Ducat Weight, 1730. NGC EF-
45. Forster-99; Optiz-2796; Whiting-361. Diameter: 21mm; Weight: 
3.4 gms. Obverse: Lit candelabra above open Bible and tome indicat-
ing the Augsburg Confession; pinecone and scrolls below; Reverse: 
Legend and date in six lines; scroll above. Featuring an enchanting 
design, this specimen presents great brilliance and an olive-yellow hue 
upon each side. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.
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52298
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Martin Luther & Philip 
Melanchthon/200th Anniversary of the Augsburg Confession Gold 
Medal of Ducat Weight, 1730. NGC EF-45. cf. Brozatus-1064 (sil-
ver); Erlanger-2203; Whiting-411. By D. S. Dockler. Diameter: 21mm; 
Weight: 3.4 gms. Obverse: Jugate cloaked busts right of Luther and 
Melanchthon; Reverse: Two attendants with a smoking pyre within 
a radiant mandorla. Displaying some even handling across the high 
points, this Reformation-related issue nevertheless stands as an en-
chanting, problem-free example of the type. 

$500-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52299
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Martin Luther & Philip 
Melanchthon/200th Anniversary of the Augsburg Confession Gold 
Medal of 1/2 Ducat Weight, 1730. NGC MS-63. Brozatus-1069; Er-
langer-2205; cf. Whiting-415 (silver). By D. S. Dockler. Diameter: 
18mm; Weight: 1.7 gms. Obverse: Jugate cloaked busts right of Luther 
and Melanchthon; Reverse: Ship sailing left among tempestuous wa-
ters (though its sails blow the opposite way); radiate Latin cross above. 
Extremely shimmering and glistening, this Choice specimen undoubt-
edly stands as one of the finest of the type that one will encounter. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52300
GERMANY. Medallic Issues. Stuttgart. Baptismal Gold Medal 
Klippe of 1/2 Ducat Weight, ND (ca. middle third of 18th Century). 
NGC AU-58. Wurster-1873. By J. Daniel. Weight: 1.7 gms. Obverse: 
Veduta (city view) of Stuttgart; Reverse: Baptismal font, bearing open 
Bible and crucifix with Christ bleeding into chalice; radiant Eye of 
Providence above. An already seldom-seen type, this version in 1/2 
Ducat weight is EXTREMELY RARE, with this cataloger unable to 
locate any other examples. Golden-olive and highly brilliant, with very 
little breaks to the luster. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52301
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Baptismal Gold Medal 
of Ducat Weight, ND (ca. mid 18th Century). NGC MS-62. Er-
langer-2444; GPH-1075. Diameter: 21mm; Weight: 3.5 gms. Obverse: 
Baptism scene; radiant dove above; Reverse: Legend in eight lines; 
rosette above and below. Offering dazzling brilliance and an exacting 
strike, this specimen presents an enchanting prooflike nature upon 
each side. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52302
GERMANY. Medallic Issues. Parabolical Gold Medal of Ducat 
Weight, ND (ca. mid-18th Century). PCGS AU-58. GPH-Unlisted. 
Diameter: 21mm; Weight: 3.43 gms. On the topic of loyalty. Obverse: 
Youth fends off an angel; Reverse: Angel standing slightly left, cradling 
and pointing to cross surmounted by crown. Possessing a rich golden-
orange hue, this interesting religious-themed issue is fairly SCARCE 
and displays hardly any evidence of handling. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52303
GERMANY. Medallic Issues. Augsburg. Death of Christ/Baptism 
Gold Medal of 5 Ducats Weight, ND (ca. 1760). PCGS Genuine—
Mount Removed, AU Details. GPH-Unlisted; Forester-Unlisted. By J. 
Thiebaud. Obverse: Radiant Christ on the cross; below kneels a female 
figure, perhaps Mary, holding a chalice to capture the falling blood of 
Jesus; Reverse: John the Baptist holding the baby Jesus above a baptis-
mal fount; to right, Mary and Joseph; above, radiant tetragrammaton. 
Displaying a highly stylized depiction of the life of Christ, with this 
medal depicting an infant baptism of Jesus, the present piece provides 
a wonderful early modern artistic rendition of religious iconography. 
The design is carefully engraved, with a full strike and much shimmer-
ing golden luster yet retained. Evidence of an unfortunate mount on 
the reverse is seen, though given the overall beauty of the medal, this 
should be taken in a broader context. A piece that unites beauty and 
RARITY, and as such, a medal for any collector of work of medallic 
art. 

$1,000-$2,000
From the Augustana Collection.
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52304
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Christ/Lamb of God 
Gold Medal of Ducat Weight, ND (ca. mid-late 18th Century). NGC 
MS-61. Erlanger-2443; GPH-1069. Diameter: 22mm; Weight: 3.5 gms. 
Obverse: Radiant bust of Christ right set upon altar; Reverse: Radiant 
agnus Dei (Lamb of God) standing right upon the globe, cradling cru-
ciform banner in forehoof. Fully radiant and glistening, this Mint State 
specimen yields artistic detail upon each side, all while a great deal of 
shimmering brilliance generates astounding eye appeal. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52305
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Gold Baptismal Duc-
at, ND (ca. Late 18th Century). PCGS MS-63. Goppel-1076; Er-
langer-2445. Obverse: Crown and clouds above crucified Christ, 
sacred heart of Christ behind, crown of thorns surrounds; Reverse: 
Inscription in 7 lines. This beautiful medallic Ducat offers a prooflike 
shimmer and much reflectivity, with strong eye appeal and charm re-
tained. 

$1,000-$1,500

    
52306
GERMANY. Medallic Issues. Frankfurt. 300th Anniversary of the 
Reformation Gold Medal of Ducat Weight, 1817. NGC MS-61. Fr-
1026; KM-302; Brozatus-1223; Whiting-551. Though displaying a fair-
ly spartan design, this Reformation-related issue retains enchanting 
brilliance and sports a delightful golden-olive hue. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

    
52307
GERMANY. Medallic Issues. Dusseldorf. Shooting Festival Silver 
Medal, 1878. PCGS SPECIMEN-64. Peltzer-1027. Obverse: Ger-
mania seated right; crowning the German eagle with a laurel crown; 
Reverse: City shield of Dusseldorf in laurel wreath; legend surround-
ing. An exquisite and beautiful medal, this piece offers all the appeal 
of a classical German motif, with strong details and limited signs of 
handling. An impressive example that is certain to capture the eye. 

$700-$1,000

    
52308
GERMANY. Weimar Republic. Gold Medallic 5 Mark, 1928. Berlin 
Mint. NGC PROOF-63. KMX-4A. By Goetz & Bernhart. Diameter: 
36mm. Obverse: Bare head of von Hindenburg left; Reverse: Coat-of-
arms surmounted by two crested and plumed helmets. Supremely en-
chanting and brilliant, this near-Gem proof yields immense eye appeal 
and served as unofficial pattern designed in part by the famed medalist 
Karl Goetz. 

$2,000-$3,000
Ex: Augustana Collection.

GIBRALTAR

    
52309
GIBRALTAR. 2 Quarts, 1861. London Mint. Victoria. NGC 
PROOF-64 Brown. KM-3; Prid-4. An enticing and VERY RARE 
proof issue, this near-Gem presents a rather deep chocolate brown ap-
pearance with glistening brilliance and a sharp strike. 

$1,500-$3,000
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52310
GIBRALTAR. Quart, 1861. London Mint. Victoria. PCGS Genu-
ine—Spot Removed, Proof Details. An EXTREMELY RARE type 
as a proof, this example does exhibit some staining from the noted 
spot removals on the obverse, but nevertheless possesses surfaces that 
are extremely brilliant and flashy, with a delightful brown nature that 
yields hues of cobalt and violet. The impressive pedigree merely aug-
ments its appeal that much more. 

$1,000-$1,500
Ex: Arielle Collection, Part 2 (Baldwin’s 86 - 5/2014) Lot # 157.
Ex: A. L. T. McCammon Collection (Baldwin’s 20 - 10/1999) Lot # 280.
Ex: Fred Pridmore Collection, Part 1 (Glendining - 9/1981) Lot # 546.

    
52311
GIBRALTAR. Crown, 1967. Elizabeth II. PCGS PROOF-67 Deep 
Cameo. KM-4A. Mintage: 50. Though the regular proof issue is not 
hard to obtain, the special frosted proof version offered here is un-
doubtedly VERY RARE, with a paltry mintage figure of just 50 speci-
mens. A great opportunity for the collector of difficult world crowns 
of the 20th century. 

$500-$1,000

GOLD COAST

    
52312
GOLD COAST. Ackey, 1818. Birmingham (Heaton) Mint. George 
III. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-9. While this ex-
ample’s unfortunate designation is likely ascribable to an old wipe, the 
present example retains much charm and allure throughout. A tre-
mendous example of the ever popular type in phenomenal proof. 

$1,000-$2,000

    
52313
GOLD COAST. 1/2 Ackey, 1818. Birmingham (Heaton) Mint. 
George III. PCGS PROOF-61. KM-8. This wonderful example of the 
ever popular type offers a superb eye appeal that is seldom encoun-
tered. The intricate design elements are well expressed on the flan, 
with a crisp and refined strike leaving no details wanting. The surfaces 
are seldom handled, leaving this as a premium for the grade example 
for all those who love this coinage. 

$800-$1,200

    
52314
GOLD COAST. Bronzed Copper 1/4 Ackey Pattern, 1796. Birming-
ham (Soho) Mint. PCGS PROOF-64. KM-Pn3. A curious, elusive, 
and desirable African colonial issue, this pattern striking offers deep 
brown surfaces an some lustrous brilliance emanating from the fields. 
A RARE and enchanting specimen that is exceeded in the PCGS cen-
sus by just two examples. 

$800-$1,200

HEJAZ

    
52315
HEJAZ. 20 Qirsh, AH 1334 Year 8 (1922). Mecca Mint. Hussien bin 
Ali. PCGS MS-64. KM-30. A beautiful example that is tied for the 
finest certified, this wonderful example yields strong eye appeal and 
much pleasing charm. 

$700-$1,000
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HONG KONG

    
52316
HONG KONG. 50 Cents, 1891. London Mint. Victoria. NGC AU-
55. KM-9.1; Mars-C34; Prid-7. An exceptionally wholesome and al-
luring 50 Cent piece that displays limited signs of actual handling, 
this wonderful representative offers crisp details and some remaining 
glossiness below the deeply toned surfaces. Circulation is light and 
limited to the upper portions of the designs, leaving this as an impres-
sive example for the dedicated specialist. 

$1,000-$1,500

    
52317
HONG KONG. 20 Cents, 1902. London Mint. Edward VII. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, UNC Details. KM-14; Prid-51. Despite 
the designation of being harshly cleaned, this otherwise uncirculated 
minor from Edward’s first year of coinage offers some enchanting bril-
liance remaining as well as an alluring gunmetal gray hue. 

$700-$1,000

HUNGARY

    
52318
HUNGARY. Goldgulden, ND (1406)-KR. Kremnica Mint. Sigis-
mund of Luxembourg. PCGS AU-58. Fr-10; Pohl-D3-1; Huszar-574. 
Hardly displaying any evidence of wear or handling, even upon the 
high points, this brilliant and pleasingly struck example serves as an 
excellent representative of the type. 

$700-$1,000
Ex: Bowers & Merena (11/1992) Lot # 2646.

    
52319
HUNGARY. “Show” Taler (3 Guldiner), 1525-KB. Kremnica Mint. 
Ludwig II. NGC AU-58. Rethy-303. Though a later striking, this 
deeply toned and VERY RARE specimen yields an alluring appear-
ance through its tactile nature and exceptional originality. A great 
opportunity for the advanced collector of the series or of early world 
crowns more broadly. 

$1,000-$2,000

    
52320
HUNGARY. Taler, 1688-KB. Kremnica Mint. Leopold I. PCGS MS-
62. Dav-3260; KM-214.1. Despite some scattered spots of green upon 
the obverse, the well preserved and exceedingly lustrous crown offers 
great brilliance and a subtle tone that allows it to generate much in the 
way of eye appeal. 

$1,500-$2,500
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52321
HUNGARY. Taler, 1715/2-CH PW. Pressburg Mint. Karl VI. NGC 
AU Details—Mount Removed. Dav-1063; KM-289. A fairly SCARCE 
and always desirable type, this crown exhibits only light wear across 
the high points as well as a somewhat mottled tone. 

$1,000-$1,500

    
52322
HUNGARY. 2 Ducats, 1765-KB. Kremnica Mint. Maria Theresa. 
PCGS AU-58. Fr-179; KM-379; Huszar-1649. Surpassed in the PCGS 
census by just three examples, this enticing near-Mint specimen of-
fers a great deal of glistening brilliance and some subtle orange hues 
accentuating the devices. A splendid survivor of a fairly difficult type. 

$1,500-$2,500

    
52323
HUNGARY. Ducat, 1755-KB. Kremnica Mint. Maria Theresa. NGC 
AU Details—Damaged. Fr-180; KM-329.2. Despite its details des-
ignation, this barely handled example retains elegant brilliance and 
serves as a solid representative from a difficult type. 

$900-$1,300

    
52324
HUNGARY. Silver Medallic Taler, ND (ca. 18th Century). Kremni-
ca Mint. PCGS MS-62. KMX-16; cf. Hu-Pr-155. Obverse: St. George 
on horseback slaying dragon below; Reverse: Christ and the apostles 
on the stormy sea of Galilee. A beautiful example of a restrike medallic 
Taler, this wonderful piece is fully struck and richly lustered, with the 
original brilliance playing off well against the steely toning. A most 
handsome example that is certain to receive its fair share of excited 
bids. 

$700-$1,000
From the Augustana Collection.

INDIA

    
52325
INDIA. Medieval Dynasties. Kadambas of Hangal. AV Pagoda, ND 
(ca. AH 1048-75 [1638-64]). Toyimadeva. EXTREMELY FINE De-
tails. Edge Filing. Mitch-664. Obverse: Lion standing right, head left; 
surrounded by floral designs; Reverse: Floral design elements within 
an ornate lotus flower border. An extremely attractive example of Me-
dieval Indian coinage, this beautiful piece is well struck and centered, 
with no noticeable obtrusive handling. Some flatness on the rims 
highlights a possible old edge file. A less commonly seen type that is 
certain to please any specialist. 

$1,000-$1,500
Ex: Stephen Album 18 (1/2014) Lot #1005.

    
52326
INDIA. Sultanate Coinage. Sultans of Gujarat. “Heavy” Tanka, AH 
915 (1509). Muhammadabad Mint. Nasir al-din Mahmud I. NGC 
MS-64. Fr-581; GG-G82 (R). Weight: 11.90 gms. A VERY RARE ruler 
from Gujarat, we can find no other examples of this type trading the 
recent past. When coupled with the beautiful details and crisp strike, 
this example delivers much commendability. Lustrous and presenting 
a full date on flan, this example is certain to catch the eye of all special-
ists in the type. 

$1,500-$3,000
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52327
INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 973 (1566). Agra Mint. Akbar. 
NGC AU-58. Fr-718; KM-106.1. A very pleasing Mohur, this repre-
sentative delivers a strong strike and rich and lightly reflective golden 
luster. A full date can be seen, adding to the general appeal of the piece. 
An example that is certain to please any collector of Mughal pieces. 

$1,000-$1,500

    
52328
INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 1077 Year 9 (1666). Surat 
Mint. Aurangzeb Alamgir. NGC MS-64. Fr-810; KM-315.45. This 
beautiful near-Gem specimen glows and shimmers with a bright and 
wholesome luster and complete impressment of details. Escaping any 
signs of aggressive and unsightly handling, this wonderful piece is cer-
tain to capture many excited bidders. 

$1,500-$2,000

    
52329
INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 1157 Year 26 (1743). Shahjah-
anabad (Delhi) Mint. Muhammad Shah. NGC MS-65. Fr-831; KM-
439.4. A tremendous Gem example, the present offering delivers an 
intense visual appeal, with frosty and glimmering luster throughout. 
Sharply struck and largely without fault, this piece is certain to achieve 
many excited bids. 

$1,200-$1,800

    
52330
INDIA. Dewas. 1/12 Anna, 1888. Calcutta Mint. Krishanji Rao (un-
der Victoria as Empress). PCGS PROOF-65 Red Brown. KM-11; 
Prid-1021. A most beautiful and exceedingly RARE proof issue from 
Dewas, this piece couples much original mint beauty, with strong eye 
appeal and allure. Much mint red is retained, and the coin almost pops 
out of the old green PCGS holder. Displaying none of the hairlining, 
die rust, or lacquering that is common on restrikes, this piece has all 
the hallmarks of an original proof striking. A piece that is sure capture 
the attention of any specialist in Princely States coinage seeking a tre-
mendous example. 

$2,000-$3,000

    
52331
INDIA. Dhar. 1/4 Anna, 1887. Calcutta Mint. Anand Rao Pawar 
III (under Victoria as Empress). PCGS PROOF-64 Brown. KM-13; 
Prid-1026. A beautiful and very elusive proof issue, this wonderful 
specimen samples a deep chocolate brown color across the surfaces 
along with some soft mint glossiness. The surfaces give off the feel of 
an original proof striking, and the entrancing beauty is certain to cap-
ture many bids, particularly  when considering it appears conserva-
tively graded in the old green PCGS holder. 

$1,000-$1,500

    
52332
INDIA. Dhar. 1/2 Pice, 1887. Calcutta Mint. Anand Rao Pawar III 
(under Victoria as Empress). PCGS PROOF-64 Red Brown. KM-
12; Prid-1030. An exceedingly elusive issue in proof strike, this won-
derful specimen delivers a shimmering eye appeal and soft red color 
throughout the flan, with only limited signs of brown. The surfaces are 
unhandled, and largely uncontacted, with much beauty on the piece. 
The evidence of this piece suggests an original proof striking, with no 
lacquer or hairlines, though there is always the possibility of an early 
restrike. Whatever the case, this piece displays phenomenally and 
looks amazing in the old green PCGS holder. 

$1,000-$1,500

    
52333
INDIA. Dhar. 1/12 Anna, 1887. Calcutta Mint. Anand Rao Pawar 
III (under Victoria as Empress). NGC PROOF-64 Brown. KM-11; 
Prid-1034. An exceptionally pleasing and supremely RARE proof ex-
ample from the state of Dhar, this piece offers nothing short of exqui-
site opportunity. Business strikes of these one year type are themselves 
quite strongly demanded, with proofs being of another order of mag-
nitude of elusivity. Having all the marks of an original strike, this piece 
delivers much pleasing appeal and allure on the near-Gem surfaces. 

$1,000-$1,500
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52334
INDIA. Gwalior. Mohur, “AH 1135 Year 2” (ca. 1794-1827). Lash-
kar Mint. Daulat Rao Sindhia. NGC MS-63. Fr-1122; KM-114. Fro-
zen date issue. An enticing, Choice example of the type, this specimen 
presents an attractive golden-olive hue and a high degree of shimmer-
ing brilliance upon each side. 

$900-$1,300

    
52335
INDIA. Hyderabad. 1/8 Ashrafi, AH 1329 Year 44 (1911). Hyder-
abad Mint. Mir Mahbub Ali Khan II (under George V as Emperor). 
NGC MS-65. Fr-1164; KM-Y-41.2. Fairly RARE and seldom seen, this 
golden minor emanates from the final year in the reign of Hyderabad’s 
6th Nizam and offers a rich brilliance and a hue that features some 
hints of cabernet. A stunning Gem that is surpassed in the NGC cen-
sus by just two examples. 

$1,500-$2,500

    
52336
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Mea (240 Reis), ND (1495-
1521). Goa Mint. Manuel I. NGC AU Details—Removed From Jew-
elry. Fr-1450; Gomes-13.01. An attractive and early piece from Goa, 
this presentable example delivers a full strike and strong details, de-
spite some unfortunate evidence of past removal from jewelry. 

$1,000-$1,500

    
52337
INDIA. Portuguese India. Goa. 10 Xerafims, 1755. Goa Mint. Jose 
I. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. cf. Fr-1466 (for a similar 
issue under Joao V); KM-Unlisted; Gomes-66.02. Weight: 5.78 gms. 
An EXTREMELY RARE early issue under Jose, this piece parallels the 
standard of Jose’s predecessor, Joao V. Lightly cleaned and somewhat 
crude, but with a very clear date bisected by the cross of St. Thomas. 

$1,500-$3,000

    
52338
INDIA. Portuguese India. Goa. 4 Xerafins, 1768. Goa Mint. Jose 
I. PCGS EF-45. Fr-1475; KM-148; Gomes-60.02. A tremendous ex-
ample of this less common Goa issue, the present specimen yields 
wonderful details and only limited signs of actual handling across the 
surfaces. A specimen that is certain to capture the attention of any Por-
tuguese India focused specialist. 

$1,500-$2,000
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Presented to Peter Cherry Paymaster of the Nizam’s Detachment

    

52339
INDIA. India - Great Britain. Capture of Seringapatam Gilt Silver 
Medal, “AH 1213/1799” (1801). UNCIRCULATED. Mounted. 
Glazed. Eimer-903A; Puddester-Unlisted; BBM-27; MY-79. Weight: 
70.44 gms. Diameter: 49.5 mm. Obverse: The British Lion right attacking 
the Indian Tiger, British Battle standard above; IV MAY MDCCXCIX in 
exergue; Reverse: Radiant sun over wide battle scene, with smoke rising 
from Seringapatam; inscription in Persian in exergue; Edge: Inscription 
in cursive font: Peter Cherry Paymaster to the Nizam’s Detachment. 4th 
May 1799.”; contemporary edge mount. An ornate and always strongly 
demanded type, on account of the intricacy of the design executed by 
the Soho Mint, this piece can claim a storied pedigree along with much 
resolute beauty. 
This medal was present to Peter Cherry, who was paymaster of the 
Nizam’s Detachment that saw action at Seringapatam. The capture of 
Seringapatam was the decisive conclusion of the Fourth Anglo-Mysore 
War, during which the British East India Company and their allies, the 
Nizam of Hyderabad and Maratha defeated Tipu Sultan a usurper to 

the Mysore throne. During the conflagration, the Tipu Sultanate was 
killed in action, and the siege proved further British control of the 
Subcontinent. 
Peter Cherry was born in 1773 at Brompton and by the age of 16 
volunteered for the Madras Civil Service. In 1797 Cherry was dispatched 
to Hyderabad as paymaster for under the command of Lieutenant 
Colonel Roberts. Cherry became a field officer commanding Nizam 
troops, under the authority of the East India Company. It was in this role 
that Cherry participated in the Siege of Seringapatam, and was awarded 
this decoration. As a field officer he was entitled to a gilt silver medal, 
as this piece is. 
The present example is lovely, with strong details and much reflectivity. 
The glazing is still intact, with no chipping or fault, and the edge 
inscription is lovely and still legible. A tasteful and old mount is present, 
and this piece exudes originality. A wonderful item with a great pedigree 
and story. 

$4,000-$8,000
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Reflective Near-Gem William IV Proof Mohur

52340
INDIA. British East India Company. Mohur, 1835-(B). 
Bombay Mint. William IV. NGC PROOF-64. Fr-1593B; KM-
451.1; S&W-1.16; Prid-17. A simply phenomenal near-Gem 
proof Mohur, this wonderful piece offers a glimmer and sharp 
eye appeal with rich reflectivity represented throughout the 
flan. Escaping the heavy hairlining that is sometimes present 

on proof restrikes, this example delivers a nearly unimpeded 
beauty and allure. A pleasant piece that should appeal to all 
specialists in British Indian coinage seeking to add a capstone 
piece to their collection.

$20,000-$25,000

    
52341
INDIA. British East India Company. Rupee Restrike, 1835.-(C). 
Calcutta Mint. William IV. PCGS PROOF-63. KM-450.3; S&W-
1.40; Prid-35. “F” raised on truncation. A pleasing example of the ever 
popular William Rupee in beautiful proof restrike format, this example 
glimmers and glows with a soft shimmering luster and strong details 
on the surface. Far less hairlined than one might expect given the usual 
condition on these proof Rupees, this example does display some char-
acteristic die rust confirming its status as a proof restrike. A pleasant 
piece that is perfect for the specialist in the series seeking to expand 
their holdings. 

$1,000-$1,500

    
52342
INDIA. British East India Company. Mohur, 1841-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. PCGS Genuine—Repaired, AU Details. 
Fr-1595; KM-461.1; S&W-2.1; Prid-18. Type A. Some light wear and 
scattered hairlines are noted, but this example otherwise stands as a 
solid representative of an early Victorian Mohur. 

$2,000-$3,000



Session E   Thursday, August 17, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 227

    
52343
INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. NGC MS-61. Fr-1595A; KM-462.3; S&W-3.7; Prid-
22. The wonderful Mint State specimen delivers an enticing Mint State 
charm and luster, with strong details and limited signs of handling. Far 
less marked than one might expect for the grade assigned, the present 
example yields a soft vibrant golden hue throughout. A most pleasant 
example for the specialist in British Indian coinage. 

$8,000-$12,000

    
52344
INDIA. British East India Company. Mohur, 1841-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS AU-58. Fr-1595A; KM-462.3; S&W-3.7; Prid-
22. Type A/1: dot after date, “W.W. in incuse,” plain 4, and with small 
date. Featuring a light golden-yellow hue and almost no evidence of 
any handling or time spent in circulation, this enticing example stands 
as an enchanting representative. 

$4,000-$6,000

    
52345
INDIA. British East India Company. Mohur, 1841-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS AU-53. Fr-1595; KM-462.2; S&W-3.11; Prid-
22. Type B/1: dot after date, “W.W.,” and with crosslet 4. Though a light 
degree of handling is noted, this splendid survivor retains great origi-
nality and sports a charming portrait of the young queen. 

$3,000-$5,000

    
52346
INDIA. British East India Company. Mohur, 1841.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS Genuine—Bent, AU Details. Fr-1595A; KM-
462; S&W-3.11; Prid-22. Variety with serif 4. A more elusive variety 
with the serif “4” of the popular Mohur, this example retains much 
appeal and charm, with strong shimmering brilliance and very little in 
the way of actual handling. The unfortunate bend is noted, though this 
is marginal and not distracting to the overall piece. 

$1,000-$1,500

    
52347
INDIA. British East India Company. Gold Medallic Mohur, 2010. 
ANACS PROOF-68 Deep Cameo. Weight: 11.64 gms. Featuring the 
company’s iconic bale seal paired with the even more iconic lion de-
piction, this interesting medallic issue struck to the weight of the Mo-
hur offers intense brilliance in the fields and alluring frosted devices. 

$1,500-$2,500

    
52348
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56. Surpassed in the NGC census by just two examples, this enticingly 
toned example presents a satiny allure to the radiant surfaces as well as 
some deep iridescence elevated the devices. 

$700-$1,000
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52349
INDIA. British East India Company. Mint Error — Obverse Brock-
age — Rupee, ND (1840)-(B&C). Bombay or Calcutta Mint. Victo-
ria. NGC MS-62. cf. KM-458 (for type). Divided legend type. Lightly 
toned and with some alluring brilliance emanating from below, this 
nearly-Choice example presents a dramatic mint error, with a full 
brockage on what would otherwise bear the reverse design. Overall, a 
VERY RARE error in this quality. 

$2,000-$4,000

    
52350
INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee, 1840.-(C). Cal-
cutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-455.2; S&W-2.32; Prid-73. A 
stunningly preserved and entrancing example, this glowing 1/2 Ru-
pee delivers a shimmering and bright luster and wholesome details 
throughout. Signs of handling are limited, with much brilliant luster 
throughout. A RARE type when preserved this nicely, and as such, a 
piece deserved of immense respect. 

$1,200-$1,500

    
52351
INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee Restrike, 1840.-(C). 
Calcutta Mint. Victoria. NGC PROOF-61. KM-455.2; S&W-2.33; 
Prid-74. An exceedingly beautiful proof restrike of the popular 1840 
1/2 Rupee, this exceptional piece offers a soft brilliance and handsome 
toning at the peripheral legends. Fairly limited signs of handling or 
hairlines are seen, leaving this as a premium for the grade example. 

$700-$1,000

    
52352
INDIA. Mohur, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62. 
Fr-1598; KM-480; S&W-4.5; Prid-5. A wonderful Mint State Mohur, 
this tremendous example delivers a comprehensive details that are 
unblighted by evidence of actual circulation. Strong luster is retained, 
with a touch of pretty toning throughout. An impressive piece that is 
sure to conjure up many excited bids. 

$2,500-$3,500

    
52353
INDIA. Mohur Restrike, 1870-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC 
PROOF-61. Fr-1601; KM-481; S&W-4.10; Prid-10. Displaying a fully 
mirrored luster and rich details, with only light signs of hairlines, a 
common occurrence for the type. The mature bust type as this ex-
ample, is of elevated elusivity, with the Queen’s portraiture showing a 
fuller and rich amount of details. A tremendous piece that is assured 
nothing short of many excited bids. 

$6,000-$8,000

    
52354
INDIA. Mohur, 1884. Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-58. Fr-
1604; KM-496; S&W-6.12; Prid-20. Type with two flowers in lowest 
panel and “v” in relief. Mintage: 8,643. An EXTREMELY RARE ex-
ample of this KEY DATE, the present example is about as close to Mint 
State status as one can get, offering rich luster and an enchanting pale 
golden hue to the metal. Supremely pleasing and worthy of a strong 
bid. 

$3,000-$5,000



Session E   Thursday, August 17, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 229

    
52355
INDIA. Rupee, 1862-(M). Madras Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-
473.1; S&W-Unlisted; Prid-56. Diameter: 31.0 mm. A most impressive 
Rupee from the Madras Mint, the most elusive and desirable of the 
British Indian Mints, this example displays an unlisted die pairing for 
the Madras mint with the telltale 31.0 mm diameter for the mint. Still 
bright and handsome, we expect many competitive bids for this piece. 

$700-$1,000

    
52356
INDIA. Rupee Restrike, 1875-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-63. KM-473.2; S&W-5.14. Wholly argent save for some hints 
of champagne at the peripheries, this Choice specimen glistens with an 
immense mirrored nature in the fields and a majestically sharp strike. 

$1,000-$1,500

    
52357
INDIA. Rupee Restrike, 1886-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-63. KM-492; S&W-6.94. Eminently Choice and resounding, 
this restrike proof issue yields a stunning level of mirrored brilliance 
emanating from each side. 

$1,000-$1,500

    
52358
INDIA. 1/2 Pice, 1894-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC 
PROOF-64 Brown. KM-484; S&W-6.581. An elusive date in proof, 
this pleasing example delivers rich luster and strong tomes of mint red 
remaining. The details are crisp and clear, with this example likely be-
ing an original striking or early restrike, as the luster is uninterrupted 
by lacquer or hairlining that is common on later restrikes. A beautiful 
piece that is quite assured many bids, as we were unable to trace a 
proof example of this date as having traded since 2013. 

$800-$1,200

    
52359
INDIA. Rupee Restrike, 1905-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS 
PROOF-64 Cameo. KM-508; S&W-7.30. Dot on vine. Mostly gun-
metal gray in color, this proof restrike issue features some enchanting 
darker toning spread nearer the peripheries on the obverse, creating 
great charm and character. 

$700-$1,000

    
52360
INDIA. 1/2 Rupee, 1908-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
PROOF-63. KM-507; S&W-7.67. A wonderful example of a hand-
some proof restrike, the present specimen delivers a shimmering and 
rich reflective luster. Evidence of marking or hairlines are scant, a less 
commonly encountered trait on such restrikes. As a pleasing example, 
we expect many competitive bids to be launched for this piece. 

$700-$1,000

    
52361
INDIA. Copper-Nickel Anna Pattern, 1904-(C). Calcutta Mint. Ed-
ward VII. PCGS SPECIMEN-64. KM-Pn77; S&W-7.125; Prid-1061. 
A most beautiful Pattern Anna, this wonderful specimen delivers a 
near-Gem allure with a resolute shimmer and sheen, along with strong 
details and much charm. A RARE issue that is certain to capture the 
imagination of any dedicated specialist. 

$3,000-$5,000
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52362
INDIA. 1/4 Anna, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
64 Brown. KM-502; S&W-7.203; Prid-743. Tied for the finest example 
of the date yet certified by NGC, the present example delivers the col-
lector of British Indian coinage with a RARE opportunity at a seldom 
seem KEY DATE in the series. While the other dates from the Edward 
VII 1/4 Anna series are somewhat more available in Mint State, this 
date is elusive and one of the hardest pieces to trace in quality grade. 
As such we expect many excited bids for this piece. 

$2,000-$3,000

    
52363
INDIA. 15 Rupees, 1918. Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
Fr-1608; KM-525; S&W-8.1; Prid-25. Golden-orange and with a great 
cartwheeling nature to the lustrous brilliance, this transfixing near-
Gem provides ample eye-appeal and would undoubtedly be a welcome 
addition into any advanced collection of the coinage of British India. 

$3,000-$4,000

    
52364
INDIA. 15 Rupees Restrike, 1918. Bombay Mint. George V. NGC 
PROOF-64. Fr-1608A; KM-525; S&W-8.2; Prid-26. Presenting a near-
liquimetal nature to the surfaces, this glistening and enchanting proof 
restrike provides captivating beauty and charm, with a most intense 
degree of shimmering luster throughout. 

$6,000-$9,000

    
52365
INDIA. Rupee, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS MS-65. 
KM-523; S&W-8.11; Prid-207. A tremendous example of the famed 
“Pig Rupee” type, this exceptional Gem radiates with an alluring cart-
wheel nature to the luster as well as a vibrant ring of peripheral irides-
cence. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52366
INDIA. Mint Error — Full Reverse First Strike Brockage — Rupee, 
ND (1912-22). George V. PCGS EF-45. cf. KM-524. A handsome and 
limitedly circulated full first strike brockage, this example displays a 
fully mirrored obverse on what would be the normal reverse side. Dis-
playing only light circulation, this piece is certain to capture the atten-
tion of many specialists. 

$700-$1,000

    
52367
INDIA. 1/2 Rupee, 1925-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-
65. KM-522; S&W-8.107; Prid-347. A conditionally RARE piece, this 
exceptional Gem offers a shimmering and rich allotment of mint lus-
ter, with handsome rainbow toning coating the entirety of the surfaces. 
Limitedly marked, and standing atop the PCGS census with three oth-
er example, this wonderful 1/2 Rupee is certain to excite. 

$900-$1,200
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52368
INDIA. 2 Annas Restrike, 1939-(B). Bombay Mint. George VI. 
PCGS PROOF-63. KM-541; S&W-9.112. A bright and mirrorlike 
proof restrike, this phenomenal example yields much vibrance and is 
soft on the eyes. A singular spot is seen on the obverse, likely making 
the grade, though not marring that attractivity of the piece. 

$750-$1,250
Ex: Fred Pridmore Collection.

    
52369
INDIA. 2 Annas Restrike, 1940-(C). Calcutta Mint. George VI. 
PCGS PROOF-64. KM-541; S&W-9.115. A glimmering and glowing 
near-Gem proof, this exciting and enchanting proof delivers nearly 
fully mirrored surfaces, with a strong shimmer and sheen seen. Escap-
ing any signs of friction or handling, the present piece delivers to the 
eyes much charm and appeal. 

$750-$12,500
Ex: Fred Pridmore Collection.

    
52370
INDIA. 2 Annas Restrike, 1945-(C). Calcutta Mint. George VI. 
PCGS PROOF-64. KM-543; S&W-9.130. A brassy and glowing Proof 
Restrike, this charming piece offers shimmering luster and limited 
marking or hairlines on the surfaces. 

$750-$1,250
Ex: Fred Pridmore Collection.

    
52371
INDIA. 2 Annas, 1946-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS 
PROOF-64. KM-542; S&W-9.137. A simply wonderful proof restrike, 
the present example delivers rich details and soft shimmering luster 
throughout. Light traces of mint lacquering and fogginess account for 
the grade assigned, though the minor demerits do little to dampen the 
appeal of the piece that is only increased by the famous pedigree. 

$750-$1,250
Ex. Fred Pridmore Collection.

    
52372
INDIA. 2 Annas, 1947-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS 
PROOF-64. KM-542; S&W-9.142. A lovely nearly-Gem proof 2 An-
nas, this exceedingly enchanting and wholesome specimen delivers 
a rich and vibrant reflective luster and strong wholesome eye appeal 
throughout. A tremendous specimen for any collector of British In-
dian pieces. 

$750-$1,250
Ex: Fred Pridmore Collection

52373
INDIA. Duo of Anna Restrikes (2 Pieces), 1945-(B). Bombay Mint. 
George VI. Both PCGS Certified. 
1) PCGS Proof-64. KM-537A; S&W-9.180. Small Portrait. 
2) PCGS Proof-63. KM-539; S&W-9.180. Large Portrait. 
A beautiful pairing of two different obverse varieties, this handsome 
group offers both pieces in tremendous preservation, with strong 
proof reflectivity, and no signs of excess handling. 

$2,000-$3,000
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52374
INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1940-(C). Calcutta Mint. George VI. 
PCGS PROOF-65. KM-538; S&W-9.194; Prid-982. A most beauti-
ful Gem proof 1/2 Anna, this wonderous specimen yields a bold and 
impressive allotment of details, with a semi-cameo nature to the sur-
faces. Free of the hairlines or marking that often plague Indian proof 
restrikes, the present example is certain to capture many bids. 

$700-$1,000

    
52375
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, “Year 19” (struck 1793-1818). 
Calcutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. 
PCGS PROOF-64. KM-99.1; Stevens-4.19; Prid-160. While a com-
mon enough type of the et infra Bengal Rupee when a business strike, 
this Proof issue is of the utmost RARITY and importance. The strike 
on this example is far more exacting than the common circulation 
issues, with crisply formed rims and a general sharpness of details 
throughout. Deep tone coats the surfaces, and limited signs of han-
dling are seen. A piece that will make the collector’s heart skip a beat. 

$1,500-$2,500
Ex: David Fore Collection.

    
52376
INDIA. Bombay Presidency. Gilt Copper 2 Pice, 1794. Birmingham 
(Soho) Mint. NGC PROOF-65. KM-196A; Stevens-8.12; Prid-123. A 
glowing and gorgeous Gilt 2 Pice that stands atop the NGC census 
with only one other example, the exceptional example displays a stun-
ning eye appeal and gorgeous details. Highly reflective and entirely 
pleasing, this example is certain to extract many excited bids. 

$1,000-$1,500

    
52377
INDIA. Bombay Presidency. Gilt Copper Pice, 1794. Birmingham 
(Soho) Mint. NGC PROOF-65. KM-193A; Stevens-8.33; Prid-134. 
The sole finest example of this type yet certified by NGC, this excep-
tional Gem displays a soft and shimmering luster from the gilt sur-
faces. Essentially no signs of handling or marking interrupt the beauty 
of the piece, leaving this example as a worthy representative for the 
cabinet of any collector. 

$1,000-$1,500

    
52378
INDIA. Bombay Presidency. Gilt Copper 1/2 Pice, 1794. Birming-
ham (Soho) Mint. NGC PROOF-64. KM-192A; Stevens-8.52 (Ex-
tremely Rare); Prid-140. This beautiful and engrossing near-Gem Gilt 
proof delivers much eye appeal and tremendous RARITY. Only a 
handful of Gilt proof 1/2 Pice examples are known, and the type is im-
mensely demanded by specialists in Presidency coinage. An alluring 
piece that is certain to capture many excited bids. 

$800-$1,200

    
52379
INDIA. Madras Presidency. 1/3 Mohur (5 Rupees), ND (1820). 
Madras Mint. PCGS MS-63. Fr-1590; KM-422; Prid-244. An allur-
ing type, especially in this elevated, Choice state of preservation, the 
present specimen displays a high degree of elegant brilliance as well as 
some hints orange peel toning nearer the peripheries. 

$1,000-$1,500

    
52380
INDIA. Madras Presidency. 1/4 Pagoda, ND (1807). Madras Mint. 
NGC EF-45. KM-343; Prid-155. Fairly deeply toned, this fractional 
denomination presents even handling across the high points and re-
tains a charming, original nature overall. 

$1,000-$1,500
Ex: David Fore Collection (Baldwin’s 09/2013) Lot #2062.
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52381
INDIA. Madras Presidency. 1/48 Rupee, 1794. Birmingham (Soho) 
Mint. PCGS PROOF-64 Brown. KM-394; Prid-311. This beautiful 
and glowing proof issue offers a shimmering sheen and rich luster 
throughout, with a soft deep chocolate color present throughout the 
flan. The specially struck surfaces escape any signs of aggressive han-
dling or marking, leaving this piece as a wonderful representative of 
the ever popular type. 

$800-$1,200

    
52382
INDIA. Madras Presidency. Gilt Copper 1/48 Rupee, 1797. Bir-
mingham (Soho) Mint. NGC PROOF-64+ Ultra Cameo. KM-394B; 
Stevens-5.170; Prid-312. A stunning gilt proof that overruns with 
much enticing beauty, this tremendous example offers crisp and clear 
details, with an entrancing Ultra Cameo contrast between device and 
field. Signs of marking or handling are so limited to  not warrant a 
mention as they do not impinge on the beauty. A most impressive and 
handsome example that will excite many collectors. 

$1,000-$1,500

    
52383
INDIA. Madras Presidency. Gilt Copper 20 Cash, 1803. Bir-
mingham (Soho) Mint. NGC PROOF-64 Cameo. KM-321B; Ste-
vens-5.113; Prid-192. An exceedingly beautiful and most exciting 
Cameo Gilt proof, this exceptional piece offers much alluring beauty 
and appeal. The surfaces glow and shimmer, with the vibrant luster 
seldom being interrupted by contact or handling. An impressive piece 
that is certain to capture many excited bidders. 

$1,500-$2,500

    
52384
INDIA. 100 Rupees Piefort, 1981-B. Bombay Mint. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. KM-P1. International Year of the Child issue. Tied with 
just five others for the top spot in the NGC census, this double-thick 
issue presents immense mirroring in its vast fields along with supreme 
argent frosting imparted unto the devices. Fairly RARE and always 
desirable. 

$2,000-$3,000

INDONESIA

    
52385
INDONESIA. 750 Rupiah, 1970. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. 
KM-76. Mintage: 4,950. Commemorating the 25th Anniversary of In-
dependence and featuring the Garuda Bird. An ever-popular type, this 
nearly-flawless specimen is without tone, and offers immense argent 
frosting imparted unto the devices. 

$1,000-$1,500

    
52386
INDONESIA. 100000 Rupiah, 1974. London or Llantrisant Mint. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-6; KM-41. Wildlife conservation 
series: Komodo Dragon. Mintage: 1,369. A beautiful and nearly-Flaw-
less example, the present piece offers stunning charm and much in the 
way of alluring contrast between device and field. An exciting piece for 
any collector of modern commemoratives. 

$5,000-$6,000
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52387
IRAN. Gold Medallic 10 Tomans Restrike, “AH 1313” (“1895”). 
Tehran Mint. Nasir al-Din Shah. NGC AU Details—Cleaned. Fr-59; 
KMX-M14. Diameter: 36mm. Commemorating the Shah’s golden ju-
bilee. Obverse: Bust facing slightly left in military attire and wearing 
plumed kepi; Reverse: Legend and date in three lines in Persian; all 
within floral border. Though some minor cleaning is noted, this im-
pressive semi-medallic issue in gold stands as a charming representa-
tive from an ever-popular and difficult type, retaining excellent detail 
and flair upon each side. 

$4,000-$8,000

    
52388
IRAN. Gold Medallic 5 Tomans, AH 1300 (1882). Tehran Mint. Na-
sir al-Din Shah. PCGS Genuine—Repaired, AU Details. Fr-53; cf. 
KMX-MV20. Medal of Valor award. An award struck to a coin stan-
dard, this piece was once used as a jewelry piece—quite common for 
the type—with evidence of the tooling from a clasp removal on the 
reverse. Nevertheless, fairly RARE and desirable. 

$1,500-$3,000

    
52389
IRAN. 5000 Dinars, AH 1293 (1876). Tehran Mint. Nasir al-Din 
Shah. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-A914. Commem-
orating the 100th anniversary of the Qajar Dynasty. Despite the noted 
and unfortunate cleaning, the present example is well detailed and 
limitedly circulated. A pleasing and presentable example of the very 
popular and elusive type, and one that is certain to make an impres-
sion on any collector of Iranian coinage. 

$800-$1,200

    
52390
IRAN. Silver 5000 Dinars (5 Krans) Pattern, AH 1297 (1879). Teh-
ran Mint. Nasir al-Din Shah. PCGS SPECIMEN-61. cf. KM-914 
(business strike). Just the third example of the type certified by PCGS, 
this stunning crown has been described as a pattern issue, though 
it shares its design elements with the normal business strike of the 
year. The heightened level of craftsmanship and manufacture, how-
ever, clearly sets it apart from the rest of the emission, accounting for 
its specimen/pattern status. Very sharply struck and produced, with 
elegant eye appeal that immediately draws in the gaze of the viewer. 
Rings of peripheral iridescence upon each side undoubtedly make this 
a must for any aficionado of coins with immense charm and charac-
ter. For the collectors of Iranian issues or difficult world crowns more 
broadly, this presents an EXTREMELY RARE opportunity. The finest 
of the three certified by PCGS, a SPECIMEN-66, realized a total of 
$36,000 in January 2022. 

$3,000-$6,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52391
IRAN. Silver Medallic 5 Krans, AH 1313 (1895). Tehran Mint. Na-
sir al-Din Shah. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. 
KMX-14. Commemorating the Shah’s golden jubilee. Obverse: Bust 
facing slightly left in military attire and wearing plumed kepi; Reverse: 
Legend and date in three lines in Persian. Despite the noted mount re-
moval, this pleasingly toned example remains an enchanting specimen 
with great overall detail remaining. 

$1,000-$2,000

IRAN
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52392
IRAN. Silver Award Medal, AH 1327 (1909). Mohammad Ali Shah. EXTREMELY FINE Details—Altered Surfaces. cf. Album-41, lot 1392; 
cf. Album-36, lot 1624. Obverse: Bust facing slightly left in military attire and wearing plumed kepi; circular legend in Persian around; Reverse: 
Lion left, head facing, holding sword in raised forepaw; rising sun in background; all within circular legend in Persian around. Clasp attached at 
the top. Though exhibiting some cleaning that has left the surfaces a bit less than original, this piece nevertheless stands as a VERY RARE and 
desirable type. 

$700-$1,000

    
52393
IRAN. Silver 5 Krans Pattern, AH 1332 (1913). Tehran Mint. Ahmad Shah. PCGS Genuine—Repaired, AU Details. KM-Pn39. A VERY 
RARE pattern issue, this specimen does exhibit some tooling near the central portions of the reverse, but it otherwise is without much in the way 
of handling and presents a great opportunity for the specialist in the series. 

$700-$1,000

52394
IRAN. Quartet of Gold Denominations (4 Pieces), SH 1350 (1971). Tehran Mint. Mohammad Reza Pahlavi. All PGCS Certified. Commemo-
rating the 2,500th anniversary of the Persian Empire.
1) 2000 Rials. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-106; KM-1192.
2) 1000 Rials. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-107; KM-1191.1.
3) 750 Rials. PCGS PROOF-69 Deep Cameo. Fr-108; KM-1190.
4) 500 Rials. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. Fr-109; KM-1189.
A highly attractive and brilliant set, exhibiting exquisite luster radiating throughout. 

$2,000-$3,000
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52395
IRAN. Duo of Shahbanu Farah Pahlavi Uniface Medals, ND (ca. 1967). VIRTUALLY AS MADE. cf. Elsen 145, lot 2454 (for another example 
in bronze); cf. St. James’s 46, lot 340 (for the corresponding portrait medal of the Shah). By R. Cliquet for Fisch Fonson. Obverse: Diademed bust 
right; Reverse: Blank.
1) Bronze. Diameter: 70mm; Weight: 159.78 gms. Edge: FISCH FONSON.
2) Plastic (bakelite?) with green coloring. Diameter: 72mm; Weight: 42.78 gms. Edge: Slightly beveled, but otherwise plain.
An interesting and elegantly engraved portrait medal that was issued as a two piece set with a left-facing military bust of the Shah, this lot features 
the regular issue in bronze, already quite RARE and impressive, along with what appears to be an experimental example in green-painted plastic. 
A great pairing, and a tremendous opportunity for the advanced collector of Persian medallic art. 

$800-$1,200
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52396
IRAN. Department General of Civil Aviation Silver Medal, ND (ca. 
1970s). PCGS MS-64. Diameter: 57mm. Obverse: Winged Persian 
lion left, holding sword in raised forepaw; crown above; Reverse: Out-
line of Iran, with connected cities indicating flight routes. A VERY 
RARE and interesting specimen that likely emanates from the waning 
years in Imperial Iran, with essentially no toning of which to speak 
along with great luster. 

$700-$1,000

IRAQ

    
52397
IRAQ. 50 Fils, AH 1356/1937. London Mint. Ghazi I. PCGS MS-65. 
KM-104. Tied for the finest certified example of the date, this most 
impressive and pleasing example delivers an appeal far exceeding what 
is normally encountered on this period of Iraqi coinage. The surfaces 
glow with a radiant luster, and strong details emanate. An impressive 
example that is certain to command the attention of all specialists. 

$800-$1,200

IRELAND

    

52398
IRELAND. Grand Lodge of Ireland Engraved Silver Pendant or Jew-
el, ND (ca. late 18th/early 19th Centuries). CHOICE EXTREMELY 
FINE. cf. Baldwin’s of St. James’s 18, 532 (for a similar pendant from 
this lodge). Dimensions: 55mm x 70mm. Inscribed to Richard Sut-
ton, no. 278. All elements engraved. Obverse: Emblem of the Grand 
Lodge of Ireland—coat-of-arms with winged and hooved supporters; 
all within archway, with globe-topped pillars to left and right; below, 
banner reading HOLINESS TO THE LORD; upon checkered floor, 
skull and crossbones between ark and ladder; Reverse: Compass con-
taining radiant personification of the sun, level, and plans, as well as 
other masonic implements; all between two pillars; above, radiant 
Eye of Providence and banner reading AMOR HONOR ET JUSTI-
TIA; below checkered floor, coffin with curved, measured ruler and 
inscription—RICd SUTTON No 278. Expertly engraved, this RARE 
masonic pendant or jewel has a loop at the top for suspension. Lightly 
toned, with exceptional detail and contrast. Undoubtedly one of the 
more engaging and interesting pieces of masonic history that one will 
encounter. 

$700-$1,000
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52399
IRELAND. Penny, 1823. London Mint. George IV. PCGS PROOF-64 
Brown. S-6623; KM-151. Tied with just one other specimen as the sole 
representatives in proof seen by PCGS, this near-Gem stunner offers 
alluring brown surfaces, a razor sharp strike, and some muted bril-
liance that also yields hues of elegant red. 

$700-$1,000

    
52400
IRELAND. 1/2 Penny, 1823. London Mint. George IV. PCGS 
PROOF-64+ Brown. S-6624; KM-150. This beautiful proof specimen 
delivers a sharp and crisp eye appeal, with some handsome touches 
of blue tone throughout. A pleasing piece that is assured a number of 
excited and strong bids. 

$800-$1,200

ISLE OF MAN

    
52401
ISLE OF MAN. 1/2 Penny, 1786. London Mint. George III. PCGS 
PROOF-64 Red Brown. S-7417; KM-14; Prid-20. Variety with en-
grailed edge. A wonderful nearly-Gem proof example, this tremen-
dous piece offers enticing mint red still retained on the surfaces, and 
crisply applied details. A most beautiful example of a type seldom 
seen, and one that is well represented by this lot. Elusive in proof, and 
one deserving of many excited bids. 

$800-$1,200

    
52402
ISLE OF MAN. 1/2 Penny, 1786. London Mint. George III. PCGS 
PROOF-64 Brown. S-7417; KM-8; Prid-31A. Variety with engrailed 
edge. A lovely near-Gem proof, this wonderful piece delivers a deep-
ly chocolate brown color with strong eye appeal and much retained 
charm. A piece that is certain to capture many excited bids. 

$700-$1,000

ISLES DU VENT

    
52403
ISLES DU VENT (WINDWARD ISLANDS). 6 Sols, 1731-H. La Ro-
chelle Mint. Louis XV. NGC MS-66. KM-C-1; Lec-1. By far the finest 
graded of the type in the NCG census, this Superb Gem dazzles with 
a light, steely gray hue and enthralling cartwheel brilliance upon each 
side. For the connoisseur of Caribbean issues, this minor should un-
doubtedly delight. 

$1,500-$2,500

ITALY

    
52404
ITALY. Florence. Florino d’Oro, ND (1422-1531). Florence Mint. 
PCGS Genuine—Scratch, UNC Details. Fr-276. Obverse: St. John 
the Baptist standing facing, holding cruciform staff and raising hand 
in benediction; sigla: curved shield; Reverse: Ornate lily of Florence. 
A sharply struck example with bright, golden-orange hues, this un-
handled specimen offers great allure, with its only distraction being 
the noted scratch below the saint’s blessing hand. 

$1,000-$1,500
From the Historia Moolah Collection.
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52405
ITALY. Lombary-Venetia. 5 Lire, 1848-M. Milan Mint. Provisional 
Government. NGC MS-64. Dav-206; KM-22.1. Short stems variety. 
Stunningly captivating and enticing, this near-Gem crown offers im-
mense eye appeal through its pastel iridescence in the fields and gun-
metal gray backdrop. 

$1,000-$1,500

    
52406
ITALY. Lucca & Piombino. 5 Franchi, 1805. Florence Mint. Elisa 
Bonaparte with Felice Baciocchi. PCGS AU-58. Dav-203; KM-24.3. 
Medium busts type. Attractively toned and residing at the cusp of Mint 
State status, this impressive crown serves as an excellent representative 
of the brief emission and has a great Napoleonic connection in that it 
features the bust of Napoleon’s sister, Elisa. 

$900-$1,300

    
52407
ITALY. Milan. 1/2 Scudo, ND (1556-98). Philip II of Spain. NGC 
MS-63. MIR-311/2. Type with ungarnished (plain) shield. The only 
example of the type seen in the NGC census, this Choice hammered 
issue offers a delightful cabinet allure that deepens among the legends 
and nearer the peripheries. Meanwhile, the level of originality is ex-
ceedingly high and SCARCELY seen. For completeness, however, a 
minor planchet flaw is noted on the obverse. 

$3,000-$4,000

    
52408
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Saluto d’Oro, ND (1285-1309). 
Naples Mint. Carlo II d’Angio. NGC MS-63. Fr-810; Nomisma-3. 
Obverse: The Annunciation: Archangel Gabriel standing right, hold-
ing lily and pointing toward the Virgin standing left, orans, both wear-
ing nimbus crown; lily in vase between; Reverse: Coat-of-arms; above, 
crescent between two stars; to left and right, rosette between two stars. 
A great religious-themed issue, this Choice specimen offers rich, gold-
en-yellow allure and a high degree of brilliance. 

$3,000-$5,000

    
52409
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Alfonsino d’Oro (1-1/2 Ducats), 
ND (1442-58). Gaeta or Naples Mint. Alfonso I of Aragon (the Mag-
nanimous). PCGS MS-62. Fr-816; MIR-53; Biaggi-1662. Weight: 5.22 
gms. This beautifully preserved example boasts a strong strike with 
intricate central devices and bold complete legends. The exposed fields 
and high point display an attractive pale gold coloration while apricot 
hues are noticed in the crevasses adding a bit of contrast. Pleasing to 
the eye, this handsome and lustrous example offers much originality 
with many desirable features. 

$7,000-$9,000

    
52410
ITALY. Naples & Sicily (Sicily). 6 Ducati, 1766-DG CCR. Naples 
Mint. Ferdinand IV. NGC MS-64+. Fr-846A; KM-167. Surpassed in 
the NGC census by just five other examples, this stunning specimen is 
about as close to Gem status as one can get, offering intense lustrous 
brilliance, a pale golden-yellow allure, and charming, elegant strike. 

$1,500-$2,000
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52411
ITALY. Papal States. Scudo d’Oro, ND (1534-40). Rome Mint. Paul 
III. PCGS AU-50. Fr-65; Berman-905. Weight: 3.38 gms. Obverse: 
St. Paul standing facing, head right, holding Gospels and sword; Re-
verse: Garnished coat-of-arms surmounted by crossed keys and ti-
ara. Though struck on a somewhat irregular flan, this example offers 
a golden-olive tone and some enchanting brilliance remaining in the 
protected areas. 

$700-$1,000

    
52412
ITALY. Papal States. Piastra, Year II (1677/8)-R. Rome Mint. In-
nocent XI. NGC EF-40. Dav-4087; KM-398; Berman-2089. A great 
architectural type, this pleasingly toned and highly original crown 
presents the facade of St. peter’s Basilica upon the reverse. 

$1,200-$1,700

    
52413
ITALY. Papal States. 10 Scudi, 1835-R Year V. Rome Mint. Gregory 
XVI. PCGS AU-53. Fr-263; KM-1108. Quite enchanting and brilliant, 
this lightly handled example from early in the papacy of Gregory XVI 
offers a golden-orange tone and some hints of cherry accenting the 
devices. 

$1,000-$2,000

    
52414
ITALY. Tuscany. Tollero, 1708. Livorno Mint. Cosimo III de’ Medi-
ci. PCGS AU-55. Dav-1500; KM-35. A popular type from the Grand 
Duchy of Tuscany and offering a classic design, this crown glistens 
with tremendous brilliance remaining, all while sporting an enticing 
burnished tone further accentuating the devices. A few trivial marks in 
the field behind the bust account for the overall designation. 

$700-$1,000

    
52415
ITALY. Tuscany. 10 Paoli (Francescone), 1767. Florence Mint. Pi-
etro Leopoldo. PCGS EF-45. Dav-1511; KM-C-22. The only example 
of the type in the PCGS census, this wholesome survivor displays only 
light, even handling across the high points, all while retaining tremen-
dous character through some olive-amber and gunmetal gray toning 
abounding throughout. 

$700-$1,000

    
52416
ITALY. Tuscany. Fiorino, 1828. Florence Mint. Leopoldo II. PCGS 
MS-66. KM-C-72; Pag-128. Representing the finest of just three seen 
in the PCGS census, this robust Gem minor offers a rather deep cabinet 
tone along with intense iridescence sprinkled majestically throughout. 

$1,000-$1,500
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52417
ITALY. Venice. Zecchino (Ducat), ND (1400-13). Venice Mint. Mi-
chele Steno. NGC MS-65. Fr-1230; Biaggi-2858. About as alluring and 
majestic as one will find for this early type, the present Gem striking 
yields robust brilliance and sharpness, along with tantalizing color and 
flair. 

$800-$1,200

    
52418
ITALY. Venice. Scudo, ND (1626)-AF. Venice Mint. Giovanni I 
Cornaro. NGC MS-62. Dav-4244; KM-143. Subdued amber toning 
highlights surfaces that are lustrous and far better struck than most 
surviving specimens. a resounding and fully enchanting example of 
the type, and one which should generate great enthusiasm. 

$800-$1,200
Ex: Demicheli Collection.

    
52419
ITALY. Venice. Zecchino (Ducat), ND (1709-22). Venice Mint. 
Giovanni II Cornaro. NGC MS-64. Fr-1372; KM-481. Weight: 3.48 
gms. Featuring highly lustrous, flashy surfaces, the sharp specimen ra-
diates with tremendous allure and glistening appeal. 

$700-$1,000

    
52420
ITALY. Venice (French Occupation). Palma Nova Besieged. 50 Cen-
tesimi, 1814. PCGS MS-62. KM-C-2. Surpassed in the PCGS census 
by just four examples, this enticing siege issue, struck while Venice was 
under occupation by Napoleon’s French forces, displays a high degree 
of brilliance remaining along with solid detail for the type. 

$1,000-$2,000
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Enticing 100 Lire Pattern in Gold!

52421
ITALY. Gold 100 Lire Prova (Pattern), 1925-R. Rome Mint. 
Vittorio Emanuele III. NGC MATTE PROOF-62. KM-Pr34; 
Mont-16; Gig-P4 (R4); Pag-159. The proposed and adopted 
design created by A. Motti Inc. for the issuance of the 25th 
Anniversary of the reign of Vittorio Emanuele III and 10th 
Anniversary of entering World War I. Issued by decree of 11 
October 1925, number 1829; authorizing the 25th Anniversary 
commemorative. An EXCEPTIONALLY RARE Pattern, this 

type is amongst the most strongly demanded of types from 
both Italy specifically, and amongst 20th Century European 
types generally. The surfaces glow with a light matte allure, and 
signs of handling are limited and not distracting. A piece that 
is assured many excited bids, as numismatic offerings of the 
quality are seldom seen.

$30,000-$50,000

  
JAPAN

    
52422
JAPAN. Koban, ND (1860-67). Man’en Era. PCGS MS-62. Fr-17; KM-
C-22D; JNDA-09-23; JC-03-28. An enticing and entrancing “samurai 
era” oblong gold issue, this Mint State stunner offers an exceptionally 
sharp strike and clear stamps, with some hints of darker toning further 

accentuating the recesses. Tied with just five others for the top spot in 
the PCGS census. 

$3,000-$5,000
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52423
JAPAN. 10 Yen, Year 41 (1908). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
NGC MS-65. Fr-51; KM-Y-33; JNDA-01-7; JC-09-7. Straw yellow in 
hue and with some delightful burnished orange peel notes, this ex-
ceptional Gem presents seemingly flawless, fully captivating fields rich 
with luster. 

$900-$1,200

KOREA

    
52424
KOREA. Yang, Year 2 (1898). Kojong (as Emperor). NGC MS-64. 
KM-1119; K&C-31.1. A stunningly beautiful example of the popular 
issue, the present piece delivers intense beauty and allure. The surfaces 
are peppered with handsome toning, and soft luster peaks out from 
beneath. Entirely alluring, and fully deserving of the attention of any 
specialist in the series. 

$2,000-$4,000

LUXEMBOURG

    
52425
LUXEMBOURG. Siege of Luxembourg. Ecu (72 Asses), 1795. Lux-
embourg Mint. NGC MS-63. Dav-1592; KM-20; Delm-397. Tied 
with just one other example for the top spot in the NGC census, this 
large siege issue stands without wear and retains some enchanting bril-
liance. Despite the desperate times under which it was produced, it 
nevertheless offers great quality and a degree of refinement. A RARE 
and highly interesting specimen. 

$6,000-$9,000

MADAGASCAR

    
52426
MADAGASCAR. Silver 5 Francs Pattern, 1895. London (Pinches) 
Mint. Ranavalona III. PCGS SPECIMEN-62. Dav-516; KMX-M4; 
Lec-37. Mintage: 25. Already sporting a paltry mintage figure that un-
doubtedly makes it EXTREMELY RARE, this enchanting crown pres-
ents an attractive cabinet tone composed of a gunmetal gray backdrop 
and vibrant pastel peripheral iridescence. For the advanced collector 
of unusual issues with tremendous character, the present piece will of-
fer endless intrigue. 

$6,000-$8,000

MALAYA

    
52427
MALAYA. British East India Company. Gilt Copper 4 Kepings, AH 
1219/1804. Birmingham (Soho) Mint. NGC PROOF-65 Cameo. 
KM-266; Prid-4B. The sole finest Gilt Proof certified by NGC, this 
wonderful specimen delivers a rich luster and sharp cameo contrast. 
A piece that delivers an intensity of eye appeal, and one for which we 
expect much competition. 

$1,500-$2,500

    
52428
MALAYA. British East India Company. 3 Kepings, AH 1213/1798. 
Birmingham (Soho) Mint. NGC PROOF-65 Cameo. KM-259.2; 
Prid-8B. This beautiful specimen yields entrancing luster and sharp 
cameo contrast, with a deep distinction between device and field. As 
the sole finest certified example holdered by NGC, this specimen is 
certain to attract much attention. 

$1,000-$1,500
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52429
MALAYA. British East India Company. Gilt Copper 2 Kepings, AH 
1213/1798. Birmingham (Soho) Mint. NGC PROOF-64. KM-261; 
Prid-8. This glowing near-Gem delivers a rich eye appeal and shim-
mering luster on the gilded surfaces. Signs of handling and friction are 
limited, and much beauty is retained across the brilliance and whole-
some devices. A piece that is certain to capture many excited bids. 

$1,000-$1,500

    
52430
MALAYA. Sumatra. British East India Company. Gilt Copper 
Keping, AH 1213/1798. Birmingham (Soho) Mint. NGC PROOF-65 
Cameo. KM-260; Prid-20A. Error denomination with “3” Kepings on 
the reverse. A beautiful and entirely handsome Gem Keping, this won-
derful piece offers a shimmering and sharp allure, with strong details 
and limited signs of handling. As the sole finest graded example certi-
fied by NGC, this example is certain to attract many excited bids. 

$1,000-$1,500

MALAYSIA

    
52431
MALAYSIA. 200 Ringgit, 2003. Malaysian (Shah Alam) Mint. NGC 
MS-68. Fr-B1; KM-Unlisted. AGW: 1.0 oz. Emanating from the bul-
lion series and featuring the Kijang Emas, this nearly flawless speci-
men radiates with glistening brilliance and drips with luster. 

$2,000-$2,500

MALTA

    
52432
MALTA. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller/Order of St. 
John). 20 Scudi, 1773. Valletta Mint. Francisco Ximenez de Texa-
da. NGC AU-55. Fr-38; KM-289. Emanating from the brief reign of 
Ximenez de Texada as Grand Master, this wholly original and lightly 
circulated specimen delivers an olive-yellow hue to the color and pres-
ents a good deal of brilliance remaining in the protected areas. 

$3,000-$4,500

MAURITIUS

    
52433
MAURITIUS. 20 Cents, 1877-H. Birmingham (Heaton) Mint. Vic-
toria. PCGS PROOF-67. KM-11.1. Surpassed in the PCGS census by 
just two examples, this resounding specimen is rather RARE so allur-
ing and offers immense, majestic luster and brilliance radiating from 
its nearly entirely argent and largely untoned surfaces. 

$700-$1,000
Ex: Feeling Good Collection.

    
52434
MAURITIUS. 20 Cents, 1877-H. Birmingham (Heaton) Mint. Vic-
toria. NGC SPECIMEN-66. KM-11.1. This tantalizing, fully alluring 
superb-Gem offers a mostly argent central field that yields to some 
enticing burnished toning nearer the peripheries. 

$800-$1,000

    
52435
MAURITIUS. 20 Cents, 1878. London Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-65. KM-11.1. VERY RARE and ceaselessly desirable as a 
proof, this wondrous specimen offers largely light gray surfaces that 
yield only scattered hints of olive-champagne toning accentuating the 
devices. A tremendous opportunity for the  collector of expertly made 
commonwealth issues. 

$1,250-$1,750
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52436
MAURITIUS. 10 Cents, 1877-H. Birmingham (Heaton) Mint. Vic-
toria. PCGS PROOF-67. KM-10.1. A mesmerizing and majestic Su-
perb Gem proof striking, this enchanting minor offers a light gray tone 
with alluring frosting imparted unto the devices and intense mirroring 
in the fields. 

$700-$1,000
Ex: Feeling Good Collection.

    
52437
MAURITIUS. 1/2 Rupee, 1934. London Mint. George V. PCGS 
PROOF-64. KM-16. A VERY RARE proof of record from Mauritius, 
this incredible example delivers a soft shimmering luster and strong 
details throughout. Beautiful toning coats the surfaces, and adds a 
depth of character to the piece. A most impressive example that is cer-
tain to capture many excited bids. 

$1,000-$2,000

    
52438
MAURITIUS. 1/4 Rupee, 1951. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66. KM-27. A simply phenomenal proof offering, the pres-
ent specimen yields an intensity of luster and charm, with soft supple 
reflectivity throughout, and no signs of appreciable fault. 

$900-$1,200

MONACO

    
52439
MONACO. Platinum 2000 Francs, 1974. Paris Mint. Ranier III. 
NGC PROOF-68. KMX-M5. Surpassed in the NGC census by just 
four examples, tremendous example is essentially at the cusp of per-
fection, shimmering with great brilliance and yielding a soft argent 
nature to the color. 

$700-$1,000

MONTSERRAT

    
52440
MONTSERRAT. Montserrat - Mexico. 12 Dog (2 Bitts - 1/4 Dol-
lar), ND (ca. 1785-1801). George III. PCGS Genuine—Holed, Good 
Details. KM-12; Prid-2. Countermark: Couped cross within shaped 
indent. Applied to the obverse of a 1782-Mo FF Mexico 2 Reales of 
Charles III (KM-88). An always demanded countermarked type, the 
present example is yet attractive, with a bold impressed countermark 
and evenly worn host coin. Despite the noted hole, a more affordable 
example of the ever popular type. 

$500-$1,000

MOZAMBIQUE

    
52441
MOZAMBIQUE. Mozambique - India. Rupee (450 Reis), ND 
(“1889”). Luis I. NGC AU-55. KM-54.2; cf. Gomes-09.03 (date not 
listed). Crowned P.M countermark within incuse circle. Issued by de-
cree of 5 January 1889. On a 1876-B India Rupee of Victoria. A sim-
ply lovely example of a far less commonly encountered Mozambique 
countermark on a British India undertype, this example has much in 
the way of charm and appeal to it. The surfaces are only lightly circu-
lated, and an argent charm remains. An impressive piece that is certain 
to pique the interest of collectors of countermarked coinage, as well as 
those interested in Portuguese Colonial or Indian issues. 

$500-$1,000
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52442
NETHERLANDS. Gelderland. 1/2 Rose Noble, ND (1602). Harderwijk Mint. ICG AU-50. Fr-231; KM-11; Delm-640. Imitating the English 
Nobles popular in the previous centuries, this continental type displays the characteristic broader and slightly caricaturized nature, all while re-
maining without much in the way of handling and with a delightful golden-yellow nature and robust brilliance in the protected areas. 

$1,500-$2,000
From the Augustana Collection.

    
52443
NETHERLANDS. West Friesland. Taler, 1596. Hoorn Mint. NGC MS-62. Dav-8865; Delm-924. This wonderful and sparkling Mint State ex-
ample delivers a crisp strike and soft shimmering luster throughout. A wonderful piece for any specialist in the series. 

$700-$1,000

    
52444
NETHERLANDS. West Friesland. Rijksdaalder, 1588. Hoorn Mint. NGC AU-58. Dav-8867; Delm-925. Featuring the bust of a West Frisian 
nobleman, this enchanting crown offers some alluring toning paired with a solid strike and a good deal of remaining brilliance. As such, fairly 
SCARCE in this elevated state of preservation. 

$1,000-$1,500

NETHERLANDS
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52445
NETHERLANDS. Utrecht. 100th Anniversary of Utrecht University 
Silver Medal, 1736. PCGS MS-64. Van Loon-IV, 104. By J. Drappentier. 
Diameter: 65mm. Obverse: Elaborate hallway in which Pallas-Athena 
sits left, holding spear and resting elbow upon altar; around her feet, 
attributes of astronomy, theology, justice, botany, pharmacy, and 
chemistry, as well as some coins; to left, Hercules standing facing, 
holding bundle of arrows and with lion skin draped around; at his feet, 
he steps upon the Lernaean Hydra; Reverse: Scroll with legend in eight 

lines; above, radiant civic coat-of-arms between laurel branches; below, 
river god (Old Rhine) reclining right, head left, holding rudder and 
resting hand upon overturned urn from which liquid flows; reeds to 
left, swan to right. Most elegantly and provocatively toned, this richly 
iconographic medallic issue offers seemingly endless eye appeal through 
its sharp strike and great remaining brilliance. 

$1,000-$2,000
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

 

    
52446
NETHERLANDS. Utrecht. 100th Anniversary of Utrecht University 
Silver Medal, 1736. PCGS MS-62. Van Loon-IV, 104. By J. Drappentier. 
Diameter: 65mm. Obverse: Elaborate hallway in which Pallas-Athena 
sits left, holding spear and resting elbow upon altar; around her feet, 
attributes of astronomy, theology, justice, botany, pharmacy, and 
chemistry, as well as some coins; to left, Hercules standing facing, 
holding bundle of arrows and with lion skin draped around; at his feet, 
he steps upon the Lernaean Hydra; Reverse: Scroll with legend in eight 

lines; above, radiant civic coat-of-arms between laurel branches; below, 
river god (Old Rhine) reclining right, head left, holding rudder and 
resting hand upon overturned urn from which liquid flows; reeds to left, 
swan to right. An appealing medallic issue with some elegant toning 
and great iconography, this example should undoubtedly generate great 
interest and enthusiasm. 

$750-$1,500
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NEW ZEALAND

    
52447
NEW ZEALAND. Copper Penny Token, ND (1857). PCGS SPECIMEN-64 Brown. Andrews-323; Lampard-328b; KM-Tn40; Gray-162b; Ren-
niks-324. A beautiful and RARE Token specially struck, the present specimen yields soft chocolate brown color across the devices and a touch of 
light patina. Much glossiness is retained, leaving this example a beautiful representative sure to command much attention. 

$800-$1,200

    
52448
NEW ZEALAND. Crown, 1935. London Mint. George V. NGC PROOF-63+. KM-6. Mintage: 468. The KEY in the New Zealand series, this 
tremendous example of the popular Waitangi Crown delivers a vivid and reflective brilliance, with a soft frost to the devices that nears “Cameo” 
strength. Handling and chatter is limited, with limited marks that catch the eye. An overall impressive piece, and one that is certain to capture 
many enthralled bidders. 

$3,000-$4,000

    
52449
NEW ZEALAND. 6 Pence, 1952. London Mint. George VI. PCGS PROOF-65. KM-16. A RARE proof offering of this minor, the present Gem 
offers enchanting rings of iridescent toning upon each side. 

$700-$1,000
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NORWAY

Enchantingly Toned and Wholly Original Speciedaler
The Single Finest Certified of the Date

52450
NORWAY. Speciedaler, 1638. Christiania mint. Christian 
IV. NGC MS-62. Dav-3534; KM-12. Representing what 
is likely the apex of the type with respect to quality, this 
supremely impressive and alluring crown displays an elegantly 
engraved bust of the king as well as an intricate lion rampant. 
Augmenting its stunning appeal that much more is a rather 

deep and captivating cabinet tone along with well preserved 
surfaces. For the connoisseur of the series, it would be difficult 
to achieve an exemplar that offers more than what is presented 
here. As such, VERY RARE and exceedingly important.

$8,000-$12,000

    
52451
NORWAY. Speciedaler, 1654-FG. Christiania Mint. Frederik III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-3595; KM-48. A VERY 
RARE and seldom encountered issue, this impressive crown features a 
crowned lion rampant with a curved ax on the reverse. Some scattered 
light cleaning is noted, but this specimen is without much in the way of 

handling and presents a deep, alluring color that entices the eye. A great 
opportunity for a type not often seen. 

$3,000-$5,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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52452
NORWAY. 20 Kroner, 1910. Kongsberg Mint. Haakon VII. NGC 
MS-64. Fr-9; KM-376. Presenting an alluring matte-like nature, this 
near-Gem radiates with a great cartwheel nature and offers a pale gold-
en-orange hue throughout. 

$800-$1,200

PALESTINE

    
52453
PALESTINE. 20 Mils, 1941. London Mint. PCGS MS-62. KM-5. A 
KEY DATE within the series, this nearly-Choice minor presents an 
enchanting burnished tone paired with a light gray backdrop and in-
tense brilliance. 

$1,000-$1,500

    
52454
PALESTINE. Souvenir Mil Token, 1927. PCGS MS-63 Brown. 
KMX-Tn2. An interesting token patterned off of a Palestinian Mil and 
struck to be sold as a souvenir for those visiting the Holy Land. Quite 
vibrant and engaging, with a rich brown hue paired with hints of co-
balt and dazzling brilliance radiating from the fields. 

$800-$1,200

PHILIPPINES

    
52455
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, 1828. Manila Mint. 
Ferdinand VII. PCGS FINE-12. KM-24; Basso-52; PNM#6-12; 
PNM#16-24; PNM#21-I-15; Cacho-I-CS-011. Type I Manila Over-
strike, with serrated borders and reverse legend. Overstruck on a 
1827-LIMA JM Peru Republic 8 Reales. While somewhat more com-
mon as a host coin, what is uncommon is the problem free nature of 
the preservation of this piece. While evidently seeing sometime in cir-
culation, this piece is without doubt wholesome, delivering surfaces 
that are steely gray and original, with no signs of fault to be spotted, 
and even some darker toning throughout. A piece that is most certain 
to capture much in the way of excited bids. 

$2,000-$3,000
Ex: Jesus Cacho Collection.

    
52456
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, 1828. Manila Mint. Fer-
dinand VII. NGC VG-10. KM-25; Basso-52; PNM#6-20; PNM#16-
30; Cacho-Type I CS-015. Type I Manila Overstrike, with serrated 
borders and reverse legend. Overstruck on an 1826-LIMA JM Peru 
Republic 8 Reales. While seeing some time in commerce, this example 
maintains good details and even a touch of brilliance, despite the cir-
culation. A still legible overstrike is seen, with this example being a 
pleasing example, with a slightly less common host coin. 

$1,500-$2,500
Ex: Alfonso Garcia Collection.
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52457
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, 1828. Manila Mint. 
Ferdinand VII. NGC Good-06. KM-25; Basso-52; PNM#6-20; 
PNM#16-30; Cacho-Type I CS-015. Type I Manila Overstrike, with 
serrated borders and reverse legend. Overstruck on an 1827-LIMA JM 
Peru Republic 8 Reales. While a somewhat more common host coin, 
the present example provides a seldom encountered opportunity for 
the type, a problem free example. Despite heavy and consistent wear, 
this example escapes the normal troubles that plague the issue, and 
holds a still readable Manila Overstrike. A wonderful piece that is per-
fect for any specialist in Philippines coinage. 

$1,000-$2,000
Ex: Alfonso Garcia Collection.

    
52458
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1832-34). Manila 
Mint. Ferdinand VII. PCGS VF-25. Countermark: VF Details. KM-
A84; Basso-55; PNM#6-65; PNM#16-Not listed; PNM#21-VI-116; 
Cacho-VIII-CS-010; Gil-5-4-1-C. Type V Countermark, crowned 
F.7.0 within circular indent. Countermark applied to the obverse of a 
1829-CUZco G Peru Republic 8 Reales. A SCARCE and popular mint. 
Only the fifth example found of this host date. While the countermark 
shows some minor unevenness of strike, its details are fully present 
and quite attractive. The host is only moderately circulated with light 
even wear throughout. The lovely gray surfaces are complemented by 
deeper charcoal tones in the fields. Highly elusive in this problem-free 
state, this piece is certain to excite Philippine countermark specialists. 

$1,000-$2,000

    
52459
PHILIPPINES. Philippines - Chile. 8 Reales, ND (1834-37). Manila 
Mint. Isabel II. PCGS EF-40; Countermark: EF Details. KM-108; 
Basso-56. Countermark: Type VI, crowned Y.II. within circle. Coun-
termark applied to the obverse of a 1834-SANTIAGO IJ Chile Peso. 
An exceedingly impressive representative of the popular countermark 
is seen boldly applied to the famous Chilean Volcano Peso. The host 
coin is well preserved, with limited circulation, and a deep steely in-
herence throughout. The strike is sharp, and signs of handling and 
marking are limited, and do not draw attention away from the beauty 
of this piece. A piece that is fully deserved of many excited bids, and 
one for which we expect much competition for. 

$1,500-$2,000
From the "Coleccion Val y Mexia".

    
52460
PHILIPPINES. Philippines - Colombia. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. PCGS EF-40; Countermark: EF Details. 
KM-109; Basso-56; Gil-5-4-3-III. Issued by decree of 20 December 
1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 1836). 
Countermark: Type VI, crowned Y.II. in incuse circle. Applied to the 
obverse of an 1835-Ba RS Colombia Republic 8 Reales (KM-89). The 
countermark is well applied, with nearly all facets being quite clear. 
Meanwhile, the host is attractively toned and evenly handled, making 
this a stellar representative of the type. 

$1,500-$3,000
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52461
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS FINE-15; Countermark: VF Details. KM-
127; Basso-56; Gil-5-4-1-II. Issued by decree of 20 December 1834, 
suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 1836). Counter-
mark: Type VI, crowned Y.II. in incuse circle. Applied to the obverse of 
an 1823-Mo JM Mexico 8 Reales of the Empire of Iturbide, fourth bust 
type. Rather well worn and handled, the host coin nevertheless sports 
an appealing tone and remains one of the RARER and more desirable 
to feature this countermark. With respect to the countermark, quite 
clear and exacting, allowing this piece to serve as a stellar representa-
tive. 

$3,000-$5,000

    
52462
PHILIPPINES. Peso, 1904. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. KM-
168; Allen-16.03. Very well struck and alluring, this Choice crown of 
American manufacture offers a subtle yet elegant tone along with a 
great lustrous brilliance shimmering throughout. 

$1,000-$2,000

    
52463
PHILIPPINES. Peso, 1904. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. KM-
168; Allen-16.03. A Choice and elegant example of this popular crown, 
the present specimen offers some deep, vibrant hues of cobalt that 
yields to a more peripheral goldenrod nature. 

$1,000-$2,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52464
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-64. 
KM-168; Allen-16.04. Though not an uncommon coin, this crown is 
rather RARE in near-Gem designations as is the case here. Extremely 
radiant and glistening, with immense luster cartwheeling upon each 
side and with just a hint of champagne color for added character. 

$4,000-$8,000

    
52465
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-168; Allen-16.04. Offering a tremendous array of cartwheel luster, 
this untoned, American-produced crown wholly delights. 

$700-$1,000

    
52466
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-168; Allen-16.04. Presenting just a hint of color at the extremes of 
the peripheries, this exceedingly original and highly Choice example 
undoubtedly possesses much in the way of eye appeal. 

$700-$1,000
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52467
PHILIPPINES. Peso, 1905. Philadelphia Mint. PCGS PROOF-62. 
KM-168 Allen-16.05. Mintage: 471. An entrancing proof striking, 
the specimen yields a high degree of glistening brilliance along with 
a precise, sharp appearance. Meanwhile, some deep iridescence at the 
peripheries intensifies the eye appeal that much more. 

$2,000-$3,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52468
PHILIPPINES. Peso, 1905-S. San Francisco Mint. PCGS MS-61. 
KM-168; Allen-16.06. Variety with curved serif on “1”. Steely gray and 
with some hints of burnished toning spread throughout, this Mint 
State exemplar stands as an exceptional representation of the variant. 

$1,000-$2,000

    
52469
PHILIPPINES. Peso, 1906. Philadelphia Mint. PCGS PROOF-63. 
KM-168; Allen-16.07. Featuring a tone that is composed of rather 
deep iridescence, this Choice proof issue glistens with tremendous ra-
diant brilliance emanating from below. 

$4,000-$6,000

    
52470
PHILIPPINES. Peso, 1906-S. San Francisco Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-168; Allen-16.08. A KEY DATE issue of the Phil-
ippines Peso series, this example while unfortunately displaying evi-
dence of a past cleaning, nevertheless maintains a respectable charm. 
Some deep toning coats the surfaces, dulling the evidence of cleaning, 
and the details remain yet full and strong. A piece that will assuredly 
excite the collectors of Philippines coinage, as a more attainable speci-
men of the date. 

$4,000-$8,000

    
52471
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1906. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-63. KM-167; Allen-13.04. Mintage: 500. Exceptionally en-
chanting and enticing, this Choice proof presents a mostly burnished 
yellow tone imparted unto the fields, with some cobalt-magenta as-
pects increasing nearer the peripheries. 

$1,000-$1,500

    
52472
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-165; Allen-7.04. Tied with just four others for the top 
spot in the PCGS census, this enchanting and highly appealing minor 
presents vibrant brilliance and a mostly steely gray tone. Meanwhile, 
some tinges of iridescence are present at the peripheries, enveloping 
the captivating nature quite well. 

$1,500-$3,000
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52473
PHILIPPINES. Centavo, 1908-S/S/S. San Francisco Mint. PCGS MS-64 Red Brown. KM-163; Allen-2.06B. Variety with tripled mintmark. Pos-
sessing a good deal of red mixed in with the brown, this delightful near-Gem radiates with great cartwheel brilliance and serves as an exceptional 
representative of the tripled mintmark. 

$700-$1,000

    
52474
PHILIPPINES. Japanese Occupation. Homma Medal Obverse Die 
Trial in Lead, 1942. PCGS Genuine. cf. Basso-150; cf. Honeycutt-310 
B-150. By C. Zamora. An important early die trial for the already 
SCARCE medals issued by General Masaharu Homma, commander 
of the Japanese 14th Area Army, who oversaw the Japanese conquest 
of the Philippines. This trial is struck on a nearly square piece of lead 
which has been machine smoothed on the side in which the trial was 
struck. The obverse die trial contains the date “1942” stamped below, 

along the serial number “000143” to upper left. On the reverse is an 
incised inscription: “Manila, P. I. / TRIAL / Lead Plate / C. Zamora / 
8-4-42.” A VERY RARE and historically important piece, and one that 
is very well preserved in comparison to the few others which we have 
offered in the past. 

$1,000-$1,500
From the Alfonso Sito Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

POLAND

    
52475
POLAND. Taler, 1629-II. Bromberg Mint. Sigismund III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-4316; KM-48.1. Some prior 
cleaning is noted, but this desirable crown presents quite well, and of-
fers some peripheral rings of iridescence beginning to take hold. 

$1,000-$2,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52476
POLAND. Danzig. Ort, 1625. Sigismund III. PCGS MS-64. KM-
15.2; Gum-1393. A simply phenomenal example, this wonderful piece 
is full struck with a rich luster and pleasingly complete details. Soft 
rainbow toning alights the surfaces, and limited handling is present. A 
most wholesome piece for any specialist in the series. 

$800-$1,200
From an Old Brooklyn Collection.
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Impressively Detailed 4 Ducats of Danzig

52477
POLAND. Danzig. 4 Ducats, 1645-GR. Danzig Mint. 
Wladislaus IV. NGC AU Details—Obverse Graffiti. Fr-20; 
KM-Unlisted; H-Cz-1851 (R2); cf. Gum-1607 (RR; this date 
unlisted); K/K-253 (R3); Parch-D14. Weight: 13.84. Obverse: 
Crowned and mantled bust right, wearing ornate lace collar and 
Order of the Golden Fleece; Reverse: Veduta of Danzig, with 
radiant tetragrammaton above; in exergue, coat-of-arms with 
leonine supporters. An IMMENSELY RARE multiple Ducat 
issue, this intriguing “city view” type offers many distinctive 
characteristic within the urban vista, with the town hall, churches 
of St. Mary and St. John, and civic gates and fortifications all 
defined. Though garnering a details designation on account of 
the parallel marks in front of the king’s goatee, this aspect may 

be easily overlooked, as it clearly serves as a reminder of the 
large denominations value with respect to Ducats (IIII), and 
was contemporaneously done at the time of its manufacture 
very similar to other multiple Ducats of its era. Quite detailed 
and alluring, with intricacy given even to the more mundane 
aspects, like the king’s collar. Golden-orange, and with some 
deeper hues accentuating the devices, this impressive relic of 
the post-Thirty Years’ War period should undoubtedly generate 
immense enthusiasm among the most advanced collectors of 
Polish or world gold RARITIES more broadly.

$60,000-$80,000
Ex: Paramount Collection.
Ex: Künker 87 (9/2003) Lot # 2185.
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52478
POLAND. Taler, 1649-GR. Danzig Mint. Johann II Kasimir. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-4358; KM-40. A fairly difficult 
and always popular issue, this specimen does exhibit some noted 
cleaning as well as moderate handling, but nevertheless retains solid 
detail and has begun to reacquire color near the edges. 

$1,500-$3,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52479
POLAND. Baptism of Jesus Gold Medal of 3 Ducats Weight, ND 
(ca. 1675). PCGS Genuine—Mounted, AU Details. cf. FuS-5045. By: 
Johann Buchheim. Obverse: Lamb of God that carries the sins of the 
world; Reverse: Jesus emerging from his baptism in the river Jordan, 
radiant glory of the Holy Spirit represented by a dove above. A VERY 
RARE medallic issue from Poland, this wonderful piece displays much 
enticing beauty, with full details and shimmering luster, with only lim-
ited signs of actual handling. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

    
52480
POLAND. Taler, 1766-FS. Warsaw Mint. Stanislaus August. PCGS 
Genuine—Scratch, AU Details. Dav-1618; KM-187; Kop-2456. The 
noted scratch is quite minor and easily overlooked, occurring across 
the chest of the king. Otherwise, a lightly handled and deeply toned 
example of the type. 

$900-$1,300
From an Old Brooklyn Collection.

    
52481
POLAND. Taler, 1766-FS. Warsaw Mint. Stanislaus August. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-1618; KM-187; Kop-2456. As 
noted, a cleaned example of this crown, but one that nevertheless has 
begun to reacquire color in some areas. 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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52482
POLAND. King Stanislaw August Rescued from Abduction Silver 
Medal, 1771. PCGS MS-62. H-Cz-3124; Racz-520. By: I.L. Oexlein. 
Obverse: Two half-naked Furies attack the King outside the city as the 
hand of God protects him; Reverse: Providence escorts King Stanislaw 
August Poniatowski through the city streets as two female citizens 
kneel. This most beautiful medal provides a very intriguing historical 

representative of Stanislaw’s kidnapping and subsequent escape by Bar 
Confederates in 1770. This example is exquisite, with the rich detail 
being well impressed on the flan. Soft luster is retained under dusky 
toning, and much allure and appeal remains. 

$1,500-$2,000

    
52483
POLAND. Ducat, 1831. Warsaw Mint. PCGS MS-62. Fr-114; KM-
C-125; Kop-2750; Bit-1020. Variety with dot before torch (November 
Uprising issue). A SCARCE and desirable type, the present example of 
the November Uprising Ducat delivers a crisp and wholesome luster 

and sharp shimmer and sheen. Limitedly handled, this piece stands as 
a powerful representative of the aspirations of the Polish people for an 
independent state. 

$1,500-$2,500

    
52484
POLAND. Danzig. 5 Gulden, 1923. Utrecht Mint. PCGS MS-61. KM-147. Delightfully Mint State, this specimen presents some subtle toning 
and an alluring overall nature. 

$700-$1,000
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Magnificent Dobra of Fernando I The Handsome

52485
PORTUGAL. Dobra Pé-Terra, ND (1367-83)-L. Lisbon 
Mint. Fernando I “the Handsome”. PCGS MS-65. Fr-4; 
Gomes-Fe.92.01/92.02; JS-Fe.1; MNP-239; Vaz-Fe.01; Salgado-
FI.1; NVMARIA-Fe.01(same obverse die); BEC-Unlisted. 
Weight: 5.11 gms. Obverse: Standing facing king holding 
sword, mintmark to left, within gothic design, legend around 
“+FERNANDVSxͯR EXxPORTL(U)GALIxͯExͯˣ”; Reverse: 
Ornate and stylized cross within quadrilobe, legend around 
“+FERNANDVSoͦDEIoͦGRAoͦREXoͦPORTVGALIoͦALGAR”. 
Beautifully preserved and highly attractive, this type is seldom 
encountered in any condition, let alone in this fantastic elite 
state of preservation and being the finest certified of the type 
on the PCGS population report. The devices are sharply 
struck and crisp with bold complete legends on both sides 
complemented by intricate design features.  The surfaces offer a 
shimmery luster that accentuates the finely engraved dies with 
many nuances. While close inspection reveals methodical die 
work that was clearly executed by a skilled hand. Pleasing to 

the eye, this handsome piece displays an attractive pale golden 
coloration on the high points and exposed areas with a faint 
apricot tone in the crevasses lending to its originality. Truly a 
magnificent numismatic treasure of the highest caliber that 
is certain to garner much attention from quality conscious 
advanced collectors. 
Stylistically speaking, this type was clearly influenced by 
contemporary French coins of similar design and weight, but with 
a dramatically lower survival rate accounting for their extreme 
rarity today. It is believed that only about 12 examples are known 
for all varieties of this type, with the present piece being somewhat 
special by comparison. The obverse die can be linked to other 
examples where the stops on the reverse are either “:” or “x”ͯ.  
While the reverse of the present piece offers unique characteristics 
in the form of double annulets (oͦ) as stops. 

$75,000-$125,000
Ex: Rive Gauche Collection (Numisma Lisbon 12/2002) Lot # 2.

PORTUGAL
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Unique Meia (Half) Dobra Pé-Terra of Ferdinand I of Portugal

52486
PORTUGAL. 1/2 Dobra Pé-Terra, ND (1367-83)-L. Lisbon 
Mint. Fernando I “the Handsome”. PCGS MS-64. Fr-5; 
Gomes-Unlisted; JS-Fe.4; MNP-242 (for type); Salgado-
FI.2(for type); Vaz-Unlisted; NVMARIA-Unlisted; BEC-
Unlisted. Weight: 2.55 gms. Obverse: Standing facing king 
holding sword, mintmark below, within gothic design, legend 
around “+FERDANDUx-L-xSxͯREXxͯPOTUG”; Reverse: 
Ornate and stylized cross within quadrilobe, legend around 
“+FERNANDUxͯREXoͦPORTUGLIALG”. An EXTREMELY 
RARE type with few surviving examples, this piece is listed 
as UNIQUE in “Moedas De Ouro De Portugal” by Javier 
Saez Salgado as being the only one to feature a mintmark. 
Prominently located between the monarch’s feet, an “L”, slightly 
off the flan, indicates this piece was struck at the Lisbon Mint. 
The quality of manufacture of this near-Gem example suggests 
great care went in the production and later preservation of this 
piece with finely engraved design features. The intricate and 
ornate motif is a testament to the high level of skill employed 
by the mint workers where a detailed image of Dom Fernando 

I was rendered with bold complete legends on a broad flan. The 
fields exhibit shimmery luster with an attractive bright pale 
gold coloration in the exposed areas, while the legends and 
crevasses offer a faint orange hue adding a bit of contrast to 
this handsome piece. An extraordinary example of this sought 
after type from this popular ruler that is destined for the fine 
numismatic cabinet of a quality conscious collector. 
As with the larger Dobra Pé-Terra, these issues drew their 
inspiration from contemporary French coinage, though the 
survival rate is dismal. This is further corroborated by the fact 
that only six examples are documented, five without mintmark 
and one with mintmark (the present piece), most of which are in 
institutional collections including one that has been cut in half. 
A tremendous offering of the utmost rarity from the Portuguese 
series of numismatics where consideration should be taken by 
serious collectors. 

$150,000-$250,000
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52487
PORTUGAL. Cruzado, ND (1438-81). Lisbon Mint. Alfon-
so V. PCGS Genuine—Salt Water Damage, AU Details. Fr-9; 
Gomes-31.19. Weight: 3.41 gms. Obverse: Coat of arms surmounted 
by crown; Reverse: Greek cross. Though exhibiting the effects from 
the noted saltwater damage, this enchanting example is without much 
in the way of handling and offers endless intrigue on account of the 
numerous centuries which is spent submerged in the deep. 

$1,000-$1,500

    
52488
PORTUGAL. Cruzado, ND (1481-95). Lisbon Mint. Joao II. PCGS 
MS-63. Fr-19; cf. Gomes-23.09/23.08 (for obv./rev.). Weight: 3.45 gms. 
Obverse: Crowned coat-of-arms within polylobe; Reverse: Greek cross 
within polylobe. Undoubtedly one of the most enchanting and allur-
ing examples of this hammered type that one is going to encounter, 
the present specimen radiates with a strongly executed and well cen-
tered strike, light golden-yellow toning, and immense originality. For 
the connoisseur of early gold issues, this offering with absolutely elicit 
great interest. 

$3,000-$4,500

A Key Date of the Portuguese Series

52489
PORTUGAL. 6400 Reis (Peca - 4 Escudos), 1752. Lisbon 
Mint. Jose I. PCGS AU-58. Fr-101; KM-240; Gomes-Jo53.03; 
Silva-JI206. Mintage: 104,685. The only certified example of the 
date from this mint on either the NGC or PCGS population 
reports.  This seemingly common date is in fact quite sneaky 
and EXTREMELY RARE, reports state only three examples are 
known, with only two that can be confirmed by this cataloger. 
This gently handled survivor boasts a strong strike with bold 
devices, light even wear and plenty remaining luster that pops 
out when tilted in the light.  The fields display a pale golden 

coloration with areas of richer patina in amongst the devices 
and legends.  Wholly original looking and attractive, this lovely 
survivor offers a pleasing appearance that is sure to catch the 
attention of advanced collectors seeking tough to locate issues.
It is interesting to note that we were able to locate one other 
example of this date sold publicly in a UBS auction that took 
place January 19, 2010 Lot # 1357 where it hammered down for 
an impressive 31,000 CHF, plus the buyers premium.  

$40,000-$60,000
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52490
PORTUGAL. 6400 Reis (Peca - 4 Escudos), 1760. Lisbon Mint. Jose 
I. PCGS MS-63. Fr-101; KM-240. A resounding example, this Choice 
offering presents intense lustrous brilliance along with a delightful 
golden-orange nature evident throughout. 

$1,250-$1,750

    
52491
PORTUGAL. 3200 Reis (1/2 Peca - 2 Escudos), 1807. Lisbon Mint. 
Joao as Prince Regent. NGC MS-63. Fr-124; KM-342. Mintage: 483. 
An elusive RARITY, this stunning specimen offers rich olive-yellow 
hues and immense, majestic brilliance, making it a great addition 
for any advanced collection of Portuguese issues or world gold more 
broadly. 

$1,500-$2,000

RHODESIA

    
52492
RHODESIA. 5 Pounds, 1966. Pretoria Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-64. Fr-1; KM-7. Mintage: 3,000. AGW: 1.1762 oz. Displaying 
some hints of cabernet mixed in with the shimmering golden nature, 
this near-Gem proof dazzles with immense luster that cartwheels and 
abounds from each side. 

$2,500-$3,500

RUSSIA

    
52493
RUSSIA. Russia - Spanish Netherlands. Yefimok (Jefimok), 1655-
Mo. Moscow Mint. Aleksey. NGC AU-53. Countermark: UNC Stan-
dard. KM-424; cf. Dav-4432 (for host coin); cf. KM-35.1 (same); cf. 
Delm-254 (same). Two countermarks (“1655” within rectangle and 
“Aleksey on horseback” within circle) on reverse of undated Antwerp 
Mint Patagon from Brabant and struck under Albert & Isabel. A light-
ly toned and alluringly lustrous host coin, offering very strong and at-
tractive countermarks. 

$2,500-$3,000

    
52494
RUSSIA. Russia - Spanish Netherlands. Yefimok (Jefimok), 1655-
Mo. Moscow Mint. Aleksey. NGC EF-40. Countermark: VF Weak 
(our grade). KM-410; cf. Dav-4464 (for host coin); cf. KM-34 (same). 
Weight: 28.08 gms. Two countermarks (“1655” within rectangle and 
“Aleksey on horseback” within circle) on obverse of uncertain date 
Bruges Mint Patagon from Flanders and struck under Philip IV of 
Spain. Deeply toned and with a few edge splits, this countermarked 
issue offers a charming overall appearance. 

$2,300-$2,600
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52495
RUSSIA. Russia - Spanish Netherlands. Yefimok (Jefimok), 1655-
Mo. Moscow Mint. Aleksey. NGC VF-30. Countermark: EF Strong. 
KM-410; cf. Dav-4464 (for host coin); cf. KM-34 (same). Two counter-
marks (“1655” within rectangle and “Aleksey on horseback” within cir-
cle) on reverse of 1634 Bruges Mint Patagon from Flanders and struck 
under Philip IV of Spain. Though the host has seen a fair amount of 
time in circulation, the countermarks nevertheless remain bold and 
somewhat doubled, with the host coin’s date clearly visible. 

$2,000-$2,300

    
52496
RUSSIA. Copper Kopek Novodel, ND (1645-76)-NC. Aleksey. NGC 
MS-64 Brown. Fairly RARE and seldom seen, this novodel striking 
offers great quality, being well centered and struck, and all upon a 
planchet of enchanting color and dazzling brilliance. 

$800-$1,200

Highly Original Gold 2 Rubles of Peter the Great

52497
RUSSIA. 2 Rubles, 1723. Moscow (Red) Mint. Peter I “the 
Great”. PCGS AU-50. Fr-91; KM-158.6; Bit-148-58. Though 
exhibiting a few minor planchet cracks on each side, this 
wholesome survivor from late in the reign of the popular 
czar offers a golden-yellow hue and a good deal of glistening 

brilliance. Fairly SCARCE in this elevated state of preservation 
and, not surprisingly, exceeded in the PCGS census by just 
three others.

$7,000-$10,000
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Impressively Detailed 1704 Peter I Ruble

52498
RUSSIA. Ruble, 1704 (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. NGC AU Details—Obverse 
Scratched. KM-122.1; Bit-175. The first Ruble issue of Peter the 
Great, these early examples are always in strong demand. There 
are unfortunately two visible scratches descending diagonally 
from the bust. In spite of these drawbacks, this example is an 

attractive one with a light tone and attractive luster and details 
remaining. The eagle arms of Russia on the reverse are about as 
well struck as possible, far exceeding the normal strike quality 
of this type.

$8,500-$10,000
Ex: Mark & Lottie Salton Colllection.
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A Wholesome Example of the Famous Czar's Earliest Ruble

52499
RUSSIA. Ruble, 1704 (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. NGC VF-35. KM-122.2; Bit-174. 
The earliest of Peter’s Rubles, this charming example presents 
a steely-gray color and an attractive even pattern of wear. 
This handsome coin is struck well for the type on a mostly 

symmetrical flan, though at 8 o’clock the flan is awkwardly 
sheered at an angle. This wholesome specimen will excite all 
collectors of Russian issues, and offers a chance to acquire a 
type that is certainly elusive in nice condition.

$11,000-$13,000

    
52500
RUSSIA. Ruble, 1705-MA (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-
122.1; Bit-178. Some tooling is observed throughout, as well as some 
striking weakness in areas, but this early portrait type nevertheless of-
fers solid detail remaining and with some darker gunmetal gray hues. 

$3,000-$3,500

    
52501
RUSSIA. Ruble, 1718-L (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. PCGS VF-30. KM-157.1; Bit-199. An even-
ly circulated and highly enchanting crown, this specimen provides a 
great portrait and a lettering style that is much more refined than many 
of its brethren issued in the time period. 

$1,600-$2,400
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52502
RUSSIA. Ruble, 1720-OK (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. NGC EF-40. KM-157.4; Bit-393. Some 
metal impurities, mostly on the obverse, are noted, but this example 
is otherwise without much in the way of actual handling, sporting a 
charming light gray and retaining some hints of brilliance in the pro-
tected areas. 

$1,800-$2,400

    
52503
RUSSIA. Ruble, 1721-K (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. PCGS EF-45. KM-157.5; Bit-485. An im-
pressive survivor, this example offers rather original surfaces and some 
enticing burnished olive toning spread enchantingly throughout the 
fields. 

$1,000-$1,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52504
RUSSIA. Ruble, 1721-K (in old Cyrillic). Moscow (Kadashevsky) 
Mint. Peter I “the Great”. PCGS VF-35. KM-157.5; Bit-486. Lightly 
circulated and offering an alluring amber-gray tone, this specimen 
presents great overall detail remaining, especially within the impres-
sive portrait of the czar. 

$2,000-$2,400

Cited in Bitkin

    
52505
RUSSIA. Ruble, 1722. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-30. KM-162.1; Bit-490 (this coin cited). A RARE 
and seldom encountered date, this attractively toned Ruble offers a tre-
mendous flair of originality with a great pedigree and citation as well. 

$2,200-$2,600
Ex: Dr. Robert Hesselgesser Collection (Goldberg 5 - 4/2000) Lot # 5109.

    
52506
RUSSIA. Ruble, 1722. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-20. KM-162.1; cf. Bit-490-2 (for type). Fairly well 
circulated, this toned crown emanates from a RARE and always desir-
able year. 

$1,800-$2,400

    
52507
RUSSIA. Ruble, 1705 (in old Cyrillic). Moscow (Red) Mint. Peter 
I “the Great”. NGC EF-40. KM-122.2; Bit-802. This mostly light gray 
example provides some darker color sprinkled throughout, with only 
even, moderate wear across the high points and a solid portrait of Rus-
sia’s famous czar still offering expressive detail. 

$5,000-$6,000
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52508
RUSSIA. Ruble, 1705 (in old Cyrillic). Moscow (Red) Mint. Peter 
I “the Great”. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-122.2; 
Bit-800. Despite some rather extensive time spent in circulation and 
noted cleaning, this example still remains quite presentable and yields 
a pleasing portrait of the famous czar. 

$1,500-$3,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

    
52509
RUSSIA. Ruble, 1719-OK ILL (in old Cyrillic). Moscow (Red) Mint. 
Peter I “the Great”. NGC AU Details—Obverse Graffiti. KM-157.3; 
Bit-824. Despite the noted graffiti occurring to the left of the bust, this 
later-date crown from the reign of Peter the Great presents hardly any 
evidence of time in circulation and retains a high degree of enchanting 
brilliance. 

$1,500-$2,000

    
52510
RUSSIA. Ruble, 1719-OK L (in old Cyrillic). Moscow (Red) Mint. 
Peter I “the Great”. NGC VF-35. KM-157.3; cf. Bit-823/5 (bust type). 
A fairly SCARCE type featuring an additional engraver’s mark “L” at 
the base where the eagle’s tailfeathers begin, this wholesome crown 
presents a high degree of pleasing originality. 

$1,800-$2,400

    
52511
RUSSIA. Ruble, 1722. Moscow (Red) Mint. Peter I “the Great”. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-162.1; Bit-836. Clover leaf above head va-
riety. A rather pleasing and attractive Ruble, this example delivers a 
strong strike and limited signs of actual handling across the surfaces. 
Some brilliance from the noted is present, though this is dimmed by 
some tone that has started to grace the surfaces. A Ruble that is fully 
deserved of much attention from any specialist in Russian coinage. 

$2,000-$3,000

    
52512
RUSSIA. Ruble, 1722. Moscow (Red) Mint. Peter I “the Great”. NGC 
VF-30. KM-162.1; Bit-836. A well struck and evenly worn example 
of the type, with attractive mottled light grey-slate patina throughout. 

$2,000-$2,200

    
52513
RUSSIA. Ruble, 1724-OK. Moscow (Red) Mint. Peter I “the Great”. 
NGC AU-58. KM-162.4; Bit-958. Though some striking weakness is 
noted in spots, this enchanting survivor is essentially without evidence 
of handling and retains a great deal of lustrous brilliance shimmering 
throughout. 

$2,000-$2,500
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52514
RUSSIA. Ruble, 1725. Moscow (Red) Mint. Peter I “the Great”. NGC 
AU Details. KM-165.5; Bit-963. Despite the noted cleaning, a fairly 
enticing and alluring example of a crown from the waning years in the 
life of Peter the Great. Very lightly handled and still rather brilliant. 

$1,500-$1,800

    
52515
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1724-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-35. KM-166.1; Bit-1315. Rather enchanting and em-
anating from a popular series, this charmingly toned Ruble from the 
penultimate year in the reign of Peter the Great offers some hints of 
original brilliance remaining in the protected areas and a deepening 
toning nearer the peripheries. 

$3,400-$3,800

    
52516
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1724-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-30. KM-166.1; Bit-1317. The engaging and desirable 
“sun” Ruble, this later-date specimen presents moderate yet even wear 
across each side, retaining a charming degree of wholesomeness. 

$2,800-$3,400

    
52517
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-166.1; Bit-1362. 
Though having been cleaned in the past, the present Ruble retains un-
common details and charming surface color. Some flan roughness is 
noted as well. Flaws and all, this Ruble remains a presentable example 
of a popular type, and is offered at a discount to what other examples 
cost. 

$2,000-$3,000
Ex: Sigma Collection.

    
52518
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I 
“the Great”. NGC EF-40. KM-166.1; Bit-1373. Somewhat mottled in 
its overall tone, this otherwise alluring example of the popular “sun” 
Ruble (so named because of the small sun at the center of the reverse) 
features a solid strike and a good deal of originality remaining. Ad-
ditionally, some hints of brilliance emanate from the protected areas. 

$2,800-$3,000

    
52519
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. KM-162.3; Bit-1344. 
Despite the noted repair, this evenly handled specimen offers a pleas-
ing, detailed bust of the czar from his final year. Mostly gunmetal gray, 
with some lighter hues nearer the central portions and the fields. 

$1,000-$1,500
Ex: GK Collection.
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52520
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-35. KM-166.1; Bit-1352. Sporting an enchanting 
gunmetal gray and olive tone, this wholesome crown from the final 
year in the reign of the famous czar offers an elegant and enticing over-
all appearance. 

$2,600-$3,000

    
52521
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I 
“the Great”. NGC VF-25. KM-166.1; Bit-1360. Presenting fine style 
engraving and an imposing bust in the czar’s final year of reign, this 
wholesome survivor presents a deep gunmetal gray tone upon each 
side. 

$2,800-$3,000

    
52522
RUSSIA. “Sun” Ruble, 1725-CNB. St. Petersburg Mint. Peter I “the 
Great”. NGC VF-25. KM-166.1; Bit-1367. Presenting a subtle magen-
ta-gray hue and mostly even wear across the high points, this survivor 
from the end of the czar’s lengthy reign stands as a solid representative 
from the emission. 

$2,000-$2,400
Ex: Richard Woit Collection.

    
52523
RUSSIA. Poltina (1/2 Ruble), 1704-MA (in old Cyrillic). Moscow 
(Kadashevsky) Mint. Peter I “the Great”. NGC VF-35. KM-106.2; 
Bit-529-38. Very deeply toned, this minor presents an even degree of 
handling and an enticing wholesome nature. For completeness, a mi-
nor edge clip as made is noted. 

$2,400-$3,000

    
52524
RUSSIA. Poltina (1/2 Ruble), 1707. Moscow (Kadashevsky) Mint. 
Peter I “the Great”. PCGS VF-25. KM-A129; Bit-572. Variety with 
tongue-less eagles. An interesting variant with the eagles’ tongues left 
off by the engraver, this example stands as a quality representative of 
the emission and remains without issue. 

$2,400-$3,000

    
52525
RUSSIA. Silver Poltina (1/2 Ruble) Novodel, 1712. Moscow (Red) 
Mint. Peter I “the Great”. NGC MS-61. KM-N-E2; Bit-H1001. An 
enchanting and VERY RARE novodel issue, this Mint State specimen 
offers a delightful gunmetal gray tone and some hues of amber ac-
centuating the devices. Meanwhile, some glints of brilliance further 
enliven its appeal, with the impressive and imposing portrait of the 
czar elevating it that much more. 

$6,000-$8,000
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52526
RUSSIA. Polupoltinnik (1/4 Ruble), 1704-MA (in old Cyrillic). 
Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter I “the Great”. NGC EF-40. KM-
112.2; Bit-712/3. A seldom-encountered minor from a famous czar 
in Russia’s history, this wholesome example has seen some extensive 
handling, but still retains a solid portrait and a fairly even gray nature 
to the coloring. 

$2,500-$3,000

    
52527
RUSSIA. Grivennik (10 Kopeks) Novodel, 1701 (in old Cyrillic). 
Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter I “the Great”. NGC AU-58. 
KM-N-A8; Bit-H738 (R2). Though some minor central striking weak-
ness is observed, this attractively toned near-Mint example stands as a 
superior representative, and one that is undoubtedly SCARCE to en-
counter. Lustrous and resoundingly enchanting. 

$1,500-$2,000

    
52528
RUSSIA. Silver 3 Kopeks Novodel, ND (1704)-BK. Moscow (Red) 
Mint. Peter I “the Great”. NGC MS-63. KM-119; Bit-H1164 (R2). An 
exceedingly elusive Novodel issue, this wonderful piece offers a shim-
mering and sheening appeal, with limited signs of actual handling and 
marking. A piece fully worthy of many excited bids. 

$800-$1,200

    
52529
RUSSIA. Ruble, 1726. Moscow (Red) Mint. Catherine I. PCGS Gen-
uine—Cleaned, AU Details. KM-168; Bit-36. Stunningly brilliant and 
alluring, this beautiful Ruble comes about as close as possible to an un-
circulated coin whilst not quite crossing that threshold. Brilliant and 
nearly fully intact luster glistens across the surfaces and graces the flan 
that is rich with detail. Only the slightest touch of wear is seen on the 
cheek of Catherine, with this melding nearly flawlessly with the some-
what soft strike. Certain to capture many bids, as this example crosses 
off nearly all the attributes desired by collectors of this series. 

$1,500-$3,000
Ex: Sigma Collection.

    
52530
RUSSIA. Ruble, 1726. Moscow (Red) Mint. Catherine I. PCGS AU-
50. KM-177.1; Bit-45. Sporting an enticing gunmetal gray tone that 
features some deeper olive hints nearer the peripheries and around the 
devices, this specimen stands as an eminently wholesome representa-
tive, and one that should generate great interest and intrigue. 

$3,000-$4,000

    
52531
RUSSIA. Ruble, 1727. Moscow (Red) Mint. Catherine I. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-177.1; Bit-48. Despite the noted cleaning, 
which is rather minimal, this lightly handled crown offers some pleas-
ing gunmetal gray color and clear details upon each side, including a 
charming portrait of the empress. 

$1,500-$3,000
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52532
RUSSIA. Ruble, 1725. St. Petersburg Mint. Catherine I. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-167; Bit-71. “Mourning” type with continuous 
legend. One of the most popular types of the entire portrait Ruble series, 
this beauty displays sharp details, despite the noted cleaning. Some 
scattered contacts are present, but none that are excessively deep or 

distracting. Only light circulation is present, with very little rub outside 
of the high points. A strong and presentable representative of the always 
popular type, despite its unfortunate past. 

$10,000-$12,000
Ex: Sigma Collection.

The Famous “Mourning” Ruble Issue

52533
RUSSIA. Ruble, 1725. St. Petersburg Mint. Catherine I. NGC 
VF-35. KM-167; Bit-71. “Mourning” type with continuous 
legend. An exceptional example featuring deep gunmetal gray 
toning and some olive hues further accentuating the devices, 

this wholesome crown undoubtedly stands as a superior 
problem-free specimen and should generate a great deal of 
interest and enthusiasm.

$10,000-$12,000
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52534
RUSSIA. Ruble, 1728. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter II. NGC 
AU-53. KM-182.2; Bit-52. Variety with “ПЕРТЬ” error. An interest-
ing variant in which the engraver inverted two of the letters in Peter’s 
name, this wholesome survivor presents an alluring gunmetal gray 
tone and some hints of deeper olive around the devices. Some minor 
planchet stress and impurities are noted on the obverse merely for 
completeness. 

$1,200-$1,500

    
52535
RUSSIA. Ruble, 1729. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter II. NGC 
AU-58. KM-182.3; Bit-102. Portrait type of 1728. Attractive on all 
counts, this Ruble is fully struck and tides over with a copious amount 
of details. Soft luster emanates from the planchet, with just a bit of 
wear on the curls in Peter’s hair. A touch of salmon color highlights the 
devices, adding a bit of character to the surfaces. A piece worthy of a 
bid from those specialists interested in a bit of a price break originating 
from a circulated example, whilst not sacrificing too much on quality. 

$2,400-$3,000
Ex: Sigma Collection.

    
52536
RUSSIA. Ruble, 1729. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter II. PCGS 
Genuine—Repaired, AU Details. KM-182.3; Bit-103. Despite the 
noted repair, this example offers solid detail upon a planchet of lighter 
gray hues. Some deeper hints accent the devices further, allowing for 
great contrast. 

$2,000-$2,500
Ex: GK Collection.

    
52537
RUSSIA. Ruble, 1733. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. PCGS 
MS-62. KM-192.2; cf. Bit-62. Variety with dots on reverse. Brilliant 
argent and with rich details, this Ruble scores well on the scale of pres-
ervation and beauty. A planchet flaw within the hair is noted for com-
pleteness, but otherwise this specimen is hard to fault. 

$4,000-$4,500
Ex: Sigma Collection.

    
52538
RUSSIA. Ruble, 1733. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. NGC 
MS-62. KM-192.2; Bit-67. Sporting a gunmetal gray tone that has 
hints of lavender sprinkled throughout, this nearly-Choice crown 
offers a pleasing strike and some subtle brilliance remaining as well. 
For completeness, some minor lamination is noted in front of the em-
press’s mouth. 

$4,000-$4,500

    
52539
RUSSIA. Ruble, 1733. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. PCGS 
AU-58. KM-192.2; Bit-61. Providing a visual treat for the eyes, this 
Ruble brims over with original mint luster and a serene originality be-
sets the piece. Only the faintest amount of wear is detectable on the 
cheek of Anna, and even this blends very well with the slight strike 
weakness. A lovely addition to any collection, and one that has nearly 
the same appeal as a Mint State example, for a more affordable price. 

$2,000-$2,500
Ex: Sigma Collection.
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52540
RUSSIA. Ruble, 1733. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. PCGS 
AU-58. KM-192.2; Bit-68. Boldly struck and fashioned with a heaping 
serving of original mint bloom, this sharp Ruble should catch the eye 
of any collector of the series. Wear of any amount is hard to find on the 
surfaces, with the overall appeal of a Mint State example. A flan flaw 
at approximately 8 o’clock on the obverse is noted for completeness. 

$2,000-$2,500

    
52541
RUSSIA. Ruble, 1734. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. NGC 
MS-62. KM-197; Bit-109. Extremely vibrant and lustrous, this nearly-
Choice crown offers immense originality along with a pleasing strike. 
Augmenting its appeal that much more are some champagne notes 
around the devices. 

$4,000-$4,500

    
52542
RUSSIA. Ruble, 1741-CNB. St. Petersburg Mint. “Ivan III” (Ivan 
VI). NGC AU Details—Cleaned. KM-207.2; Bit-29. An ever-popular, 
desirable, and RARE type, though this “baby Ivan” specimen does ex-
hibit some noted cleaning, it nevertheless has begun to reacquire color 
rather pleasingly.
Though somewhat confusingly styled as “IOAHHЪ III” (Ivan), this is-
sue is of Ivan VI. This quirk is based upon the rendering at the time of 
this Ivan being the third chronologically to rule as a Tsar—the first three 
technically having only been Grand Princes. Nevertheless, when chroni-
cling the Russian series, the first three Ivans are included, no matter their 
lesser ruling status. 

$7,500-$8,500

    
52543
RUSSIA. Gold Ruble, 1756. Moscow (Red) Mint. Elizabeth. NGC 
AU-55. Fr-116; KM-C-33; Bit-60. Falling just short of Mint State sta-
tus, this wholesome survivor provides ample lustrous brilliance re-
maining along with an elegant strike and surfaces that are free from 
issue. 

$1,500-$2,000

    
52544
RUSSIA. Ruble, 1748-MMA. Moscow (Red) Mint. Elizabeth. NGC 
Unc Details—Cleaned. KM-C-19.1; Bit-120. Mostly argent and flashy, 
this essentially unhandled specimen does present some noted cleaning 
that does not overly interfere with its appearance. 

$1,500-$2,000

    
52545
RUSSIA. Ruble, 1750-MMA. Moscow (Red) Mint. Elizabeth. NGC 
MS-62. KM-C-19.1; Bit-122. The second finest certified at NGC, this 
piece stands near the pinnacle for surviving examples of the type. 
Wonderful mint luster remains on the surfaces, with a brilliance that 
yields soft light to the eyes. Good details are present, though slight 
strike softness is noted for completeness. A piece that is ensured a 
flurry of spirted bidding on the strength of its beauty. 

$3,000-$3,500
Ex: Sigma Collection.
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Wholesome “Small Head” Ruble of Elizabeth

52546
RUSSIA. Ruble, 1741-CNB. St. Petersburg Mint. Elizabeth. 
NGC EF-45. KM-C-19A; Bit-233. A VERY RARE and desirable 
type, this elegant specimen yields enticing surface quality with 
a solid degree of glistening brilliance remaining and a pleasing 
strike. Augmenting its strong case that much more is largely 

argent, blast white nature, with very little in the way of coloring 
present throughout. A great opportunity for the connoisseur of 
Russian numismatics.

$10,000-$15,000

    
52547
RUSSIA. Ruble, 1743-CNB. St. Petersburg Mint. Elizabeth. NGC 
MS-62. KM-C-19B.4; Bit-251. Pleasing beyond measure, this Ruble 
commands immense attention accounting to its sharp details and soft 
underlying luster beneath the deeply toned flan. The details are bold, 
though the strike is not quite complete, with some softness at the high-
est portions of the design. Providing incredible appeal, this Ruble is 
ensured much attention from the specialist seeking an uncirculated 
example of the type. 

$3,000-$3,500
Ex: Sigma Collection.

    
52548
RUSSIA. Silver Ruble Novodel, 1801-CM AN. Uncertain Mint in St. 
Petersburg. Paul I. PCGS SPECIMEN-45. KM-N347; Bit-H47. Reed-
ed edge. A VERY RARE and interesting piece, this novodel striking 
represents an incredible opportunity for the advanced collector, and is 
seemingly only the fourth such appearance of the type in the past three 
decades. Lightly handled from some surprising use in commerce, but 
with some attractive iridescence and tremendous originality. 

$2,000-$4,000
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52549
RUSSIA. Ruble, 1810-CNB OT. St. Petersburg Mint. Alexander I. 
PCGS VF-30. KM-C-125A; Bit-75. Presenting a deep gunmetal gray-
olive tone, this crown features only mild handling and remains emi-
nently wholesome and original. 

$1,100-$1,300

    
52550
RUSSIA. Ruble, 1811/0-CNB OT. Alexander I. PCGS EF-40. KM-
C-130; cf. Bit-97 (overdate not mentioned). Overdate variety. A fairly 
RARE variant which is hardly ever seen, this example presents mostly 
even gray surfaces with some moderate evidence of time in circulation 
and some subtle amber hues around the devices. 

$1,200-$1,500

    
52551
RUSSIA. Ducat, 1849. St. Petersburg Mint; mm: sword. Nicholas I. 
PCGS MS-63. cf. Fr-161; KM-83.2; Bit-35. Imitating the Netherlands. 
A vibrant and fully Choice example, this tremendous example of the 
Russian imitative Ducat delivers a crisp strike and glossy luster that is 
seldom interluded by any signs of contact or marking. 

$1,000-$1,500

    
52552
RUSSIA. 5 Rubles, 1842-CNB AY. St. Petersburg Mint. Nicholas 
I. NGC MS-64. Fr-155; KM-C-175.1; Bit-19. Surpassed in the NGC 
census by just a handful of examples, this tremendously lustrous and 
alluring near-Gem dazzles with a solid strike and some elegant bur-
nished hues that further accentuate the devices. 

$2,000-$3,000

    
52553
RUSSIA. 3 Rubles, 1833-CNB. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
PCGS Genuine—Scratch, EF Details. KM-C-177; Bit-79. Despite the 
noted scratch and scattered hairlines, this example serves as a charm-
ing, lightly handled representative from the platinum series of Russian 
coinage. 

$800-$1,200
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The Ever-Popular and Fabled “Family Ruble”

52554
RUSSIA. Silver 1-1/2 Rubles (“Family Ruble”) - 10 Zlotych 
Novodel, 1836. St. Petersburg Mint. Nicholas I. NGC MS-
60. Dav-286B; KM-C-172.2; Bit-H889; Sev-3181. Obverse: 
Bare head of Nicholas (Nikolai) right; Reverse: Busts of Crown 
Prince Aleksandr Nikolaevich, Grand Duchesses Maria 
Nikolaevna, Olga Nikolaevna, Alexandra Nikolaevna, and 
Grand Dukes Konstantin Nikolaevich, Nikolai Nikolaevich, and 
Mikhail Nikolaevich around central medallion of Alexandra 
Feodorovna right, wearing stephane. Immensely desirable and 

alluring, and occupying one of the top spots in the entirety of 
the Russian series, this “Family Ruble,” so named on account of 
the entirety of the czar’s family featured upon the reverse. Light 
steely gray surfaces and some enchanting brilliance highlight 
its nature, along with it pleasing Mint State status. Already 
VERY RARE and enticing, and that much more so on account 
of this wholesome appearance.

$40,000-$60,000

    
52555
RUSSIA. Ruble, 1834. St. Petersburg Mint. Nicholas I. PCGS AU-58. 
KM-C-169; Bit-894. Commemorating the unveiling of the monument 
to Alexander I in St. Petersburg. Though struck under Nicholas I, it 
displays the bust of his predecessor, Alexander I, on account of the 

dedication of a statue to the latter. Pleasingly toned with vibrant color 
and just a hint of light rub upon the highest points. 

$2,500-$3,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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52556
RUSSIA. Ruble, 1834. St. Petersburg Mint. Nicholas I. NGC AU-58. 
KM-C-169; Bit-894. Commemorating the monument to Alexander I. 
This popular type features the former czar, Alexander I, on the ob-
verse, as well as the column dedicated to him on the reverse. Verging 
upon Uncirculated status, his charming crown features a bit of irides-
cence that deepens as one approaches the peripheries. 

$2,500-$3,000

    
52557
RUSSIA. Ruble, 1834. St. Petersburg Mint. Nicholas I. NGC AU-55. 
KM-C-169; Bit-894. Commemorating the monument to Alexander I. 
This popular type features the former czar, Alexander I, on the ob-
verse, as well as the column dedicated to him on the reverse. Quite 
deeply toned and nearly-Mint State. 

$2,000-$2,500

    
52558
RUSSIA. Ruble, 1839. St. Petersburg Mint. Nicholas I. PCGS AU-
53. KM-C-170; Bit-895. Commemorating the opening of the monu-
ment at Borodino. Despite being struck during the reign of Nicholas 
I, this enticing crown features the bust of his predecessor, Alexander I, 
who was Czar of Russia at the time of the pivotal battle that was part of 
the Napoleonic Wars. Lightly toned, with some enchanting brilliance 
emanating from the fields.

$2,500-$3,000

    
52559
RUSSIA. Ruble, 1852-CNB NA. St. Petersburg Mint. Nicholas 
I. NGC MS-61 Prooflike. KM-C-168.1; Bit-229. Featuring a deep, 
smokey tone, this Mint State crown also dazzles with a good deal of 
shimmering brilliance glistening from the fields. 

$800-$1,200

    
52560
RUSSIA. Ruble, 1853-CNB HI. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC MS-61. KM-C-168.1; Bit-232. Variety with narrow denomina-
tion. Mostly deep gray in color, this Mint State specimen offers some 
lighter gray hues upon the devices, with fields and peripheries that 
grow increasingly more darkly toned. 

$800-$1,200

    
52561
RUSSIA. Ruble, 1854-CNB HI. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC MS-63. KM-C-168.1; Bit-234. Variety with 7 buds in wreath. 
A Choice offering, this enchanting crown possesses rich brilliance in 
the fields, with the peripheries and devices accentuated by a very deep 
cabinet tone. 

$1,500-$3,000
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52562
RUSSIA. Copper Poltina (1/2 Ruble) Trial, 1842. Warsaw Mint. 
Nicholas I. PCGS SPECIMEN-62 Brown. Bit-1267 (R2). An interest-
ing type struck in Warsaw as an undenominated 1/2 Ruble trial strike, 
this specimen presents rich brown surfaces with some elegant and en-
ticing hints of red around the devices. 

$700-$1,000

    
52563
RUSSIA. Marriage of Alexander Nikolaevich and Maria Alexan-
drovna Silver Medallic Ruble, 1841. NGC AU Details—Obverse 
Damage. Dia-563.2; Bit-M903. By H. Gube. Diameter: 36mm. Ob-
verse: Jugate busts of Alexander and Maria left; Reverse: Psyche and 
Cupid standing facing, with crowned and garnished coat-of-arms be-
tween them. Fairly deeply toned, but with some obvious damage on 
the neck of and behind Alexander. 

$1,500-$1,800

    
52564
RUSSIA. 5 Rubles, 1870-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. PCGS MS-61. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-18. Surpassed in the PCGS 
census by just four examples, this robust and extremely brilliance ex-
ample radiates with great appeal and a delightful olive nature to the 
gold. 

$1,000-$1,500

    
52565
RUSSIA. 5 Rubles, 1872-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. NGC MS-63. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-20. An enchantingly Choice 
example that is surpassed in the NGC census by just three specimens, 
this elegant survivor provides a high degree of shimmering luster in 
the fields—so much so that is offers a subtle cameo nature through the 
contrast with the devices. 

$1,500-$2,000

    
52566
RUSSIA. 5 Rubles, 1873-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. NGC MS-63. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-21. Extraordinarily Choice 
and resplendent, this alluring example offers a delightful matte nature 
to the surfaces, all while a pale yellow hue dominates the golden color. 

$1,500-$2,000

    
52567
RUSSIA. 5 Rubles, 1877-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. NGC MS-63. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-25. Wholly vibrant and su-
premely enchanting, this robust representative offers everything that 
one could desire—luster, a sparkling golden hue, and tremendous 
preservation. Rather unsurprisingly, just six have been graded finer 
at NGC. 

$1,500-$2,000

    
52568
RUSSIA. 3 Rubles, 1870-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. PCGS MS-62. Fr-164; KM-Y-26; Bit-32. One of the finer examples 
of the type that one will likely encounter, this Mint State specimen of-
fers a high degree of brilliance and elegant golden-orange color. 

$1,500-$2,500
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52569
RUSSIA. Ruble, 1857-CNB OB. St. Petersburg Mint. Alexander II. PCGS AU-55. KM-C-168.1; Bit-47. Surpassed in the PCGS census by just 
three examples, this wholesome crown displays very little evidence of handling and sports a fairly rich and deep nature to the toning. 

$700-$1,000

    
52570
RUSSIA. Ruble, 1858-CNB OB. St. Petersburg Mint. Alexander II. PCGS MS-63. KM-C-168.1; Bit-48. Quite SCARCE in such an elevated state 
of preservation, this lustrous specimen sports a high degree of enchanting brilliance along with a light, steely gray tone throughout. Just one has 
been graded finer in the PCGS census. 

$2,500-$3,000

    
52571
RUSSIA. Ruble, 1859. St. Petersburg Mint. Alexander II. PCGS AU-58. KM-Y-28; Bit-567. Commemorating the unveiling of the monument to 
Nicholas I (and featuring his portrait on the obverse) in St. Petersburg. Sharply struck, with mostly even brown coloration in the centers and an 
attractive blue, green, and mauve patina nearer the legends. 

$1,600-$2,000
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Stunningly Choice Nicholas I Monument Medal 
Struck in Ruble Dimensions

52572
RUSSIA. Equestrian Monument to Nicholas I Silver Medal, 
1859. St. Petersburg Mint. PCGS SPECIMEN-63. Dia-681.2; 
Bit-M570 (R2). By A. Lyalin & V. Alexeev. Diameter: 38mm. 
Obverse: Portrait of Nicholas I left; Reverse: View of the 
monument, legend surrounding in two lines. A very beautiful 
and RARE medal in silver composition, this piece couples 

desirability with much beauty. The surfaces glow with a soft 
shimmering luster and a light peach tone across the surfaces. 
A pleasing piece that is perfect for the specialist in Russian 
numismatics.

$8,000-$10,000

    
52573
RUSSIA. 5 Rubles, 1889-(AT). St. Petersburg Mint. Alexander III. 
PCGS MS-64. Fr-168; KM-Y-42; Bit-33. Type without mint master’s 
initials also on neck truncation. On the cusp of Gem status, this radi-
ant example yields a great deal of original brilliance cartwheeling upon 
each side. 

$1,000-$2,000

    
52574
RUSSIA. 5 Rubles, 1889-(AT). St. Petersburg Mint. Alexander III. 
PCGS MS-64. Fr-168; KM-Y-42; Bit-34. Type with mint master’s ini-
tials also on neck truncation. Golden-yellow in color and highly radi-
ant, this near-Gem from the fairly brief reign of Alexander III offers a 
great deal of enchanting eye appeal. 

$1,000-$2,000
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52575
RUSSIA. 5 Rubles, 1890-(AT). St. Petersburg Mint. Alexander III. 
PCGS MS-64. Fr-168; KM-Y-42; Bit-35. Presenting an olive-orange 
tone spread rather enticingly throughout, this delightful near-Gem 
also resonates with exceptional lustrous brilliance abounding through-
out. 

$1,000-$2,000

    
52576
RUSSIA. Ruble, 1887-(AT). St. Petersburg Mint. Alexander III. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-46; Bit-70. Portrait 
style of 1888-91. Some minor cleaning as noted is observed, but this 
example otherwise stands without handling and has begun to reac-
quire color quite charmingly. 

$1,000-$1,500
From the Historia Moolah Collection.

    
52577
RUSSIA. Ruble, 1888-(AT). St. Petersburg Mint. Alexander III. 
NGC AU-58. KM-Y-46; Bit-71. Portrait style of 1888-91. On the cusp 
of Mint State status, this resounding survivor offers a high degree of 
lustrous brilliance remaining upon each side. 

$1,000-$1,500

    
52578
RUSSIA. Baptismal Gold Medal of 3 Ducats Weight, ND (ca. late 
19th Century). PCGS MS-62. cf. GPH-1064 (1-1/2 Ducats weight, no 
legend). Weight: 10.51 gms. Obverse: Nativity through a triptych of 
scenes: Jesus in manger, surrounded by shepherd, Joseph, an angel, 
Mary, and an ox and donkey; above to left, the three magi riding on 
camels; above to right, two shepherds advancing left; radiant Star of 
Bethlehem between; maker’s mark at bottom; Reverse: КРЕЩСНIС 
(slight corruption of крещеніе [baptism]) BAΠTICIS (heavy corruption 
of the Greek βαπτικης [baptismal]), Baptism of Christ: Christ standing 
slightly left in the River Jordan, being baptized by St. John to left; two 
angels to right; radiant dove (Holy Spirit) flying downward. One of 
the finest of the type that this cataloger could locate, the present speci-
men offers great artistry and preservation, along with overall quality 
of strike.
This obverse and reverse are sometimes encountered paired with a third 
design featuring prominently upon Christ, with sizes ranging in various 
degrees of Ducat weight. The pre-revolution Russian legend of крещеніе 
confirms the origin of these types, with the remaining legends, as is the 
case here, seemingly being plays on Greek. However, given the immensely 
corrupted nature of the non-Russian attempts, it is clear that they were 
done by goldsmiths with no knowledge of the languages outside of their 
native tongue, or at least those with limited letter forms preventing clear-
er orthography. 

$800-$1,200
From the Augustana Collection.

    
52579
RUSSIA. 7 Rubles 50 Kopeks, 1897-(AT). St. Petersburg Mint. 
Nicholas II. NGC MS-64. Fr-178; KM-Y-63; Bit-17. A resounding ex-
ample of this larger-format gold issue, presenting an enticing portrait 
of Russia’s final 20th century czar and would-be martyr, Nicholas II. 
Elegantly shimmering and highly vibrant. 

$2,000-$4,000

    
52580
RUSSIA. 5 Rubles, 1909-EB. St. Petersburg Mint. Nicholas II. NGC 
MS-65. Fr-180; KM-Y-62; Bit-34. An exceptionally flashy example of 
this SCARCER late date Nicholas II 5 Rubles. 

$1,000-$1,500
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52581
RUSSIA. Ruble, 1912-(EB). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS AU-58. KM-Y-68; Bit-334. Commemorating the centennial of the defeat 
of Napoleon and the Battle of Borodino. On the cusp of Mint State status, this enthralling one-year commemorative type yields a high degree of 
shimmering brilliance and essentially no evidence of any handling. 

$1,800-$2,400

 
Photo Reduced

52582
RUSSIA. Proof Set (6 Pieces), 1980. PROOF. Commemorating the Games of the XXII Olympiad in Moscow. Total AGW: 3.0 oz. Presenting the 
six Olympic-themed issues, each denominated as 100 Rubles, these pieces present a high level of glistening brilliance. Housed the original red 
leather case of issue, with accompanying certificate of authenticity, # 08403. 

$6,000-$9,000
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SAN MARINO

    
52583
SAN MARINO. 10 Lire, 1925-R. Rome Mint. NGC MS-65+. Fr-2; 
KM-7. Impressively preserved with nearly pristine surfaces that dis-
play a few coppery blushes on both sides. Seldom encountered finer.
 $900-$1,200

SCOTLAND

    
52584
SCOTLAND. Ryal (“Sword Dollar” of 36 Shillings 6 Pence), ND 
(1578). Edinburgh Mint. James VI. PCGS EF-45. Countermark: EF 
Details. S-5472. First coinage with thistle countermark, applied to the 
sword side of a 1570 Ryal. Very pleasingly toned, with some wear ob-
served near the central areas, but with great originality lying within the 
legends of the peripheries. 

$1,500-$2,000

SEYCHELLES

    
52585
SEYCHELLES. 25 Cents, 1951. London Mint. George VI. PCGS 
PROOF-66. KM-9. A wonderful and elusive proof issue, examples of 
this date in proof seldom enter the marketplace, with this example be-
ing the first example we can find trading in some time. This example 
delivers a nearly flawless appeal, with crisply struck details and delicate 
reflectivity throughout the surfaces. A most beautiful piece that is cer-
tain to appeal to any specialist. 

$700-$1,000

SINGAPORE

    
52586
SINGAPORE. Merchant Issues for Sumatra. Imitative Gilt Copper 
Keping Token, “AH 1219/1804” (ca. 1829-44). Birmingham (Soho) 
Mint. NGC PROOF-63 Cameo. KM-262; Prid-21B; SS-3A. A most 
desirable Gilt proof from Singapore, this handsome piece delivers a 
sharp cameo contrast and surfaces mostly free of handling. A wonder-
ful piece for the specialist in the series. 

$1,000-$1,500

    
52587
SINGAPORE. Merchant Issues for Sumatra. Gilt Copper 2 Kepings, 
“AH 1219/1804” (ca. 1829-44). Birmingham (Soho) Mint. NGC 
PROOF-64 Cameo. KM-265; Prid-219B. This wonderful gilt proof 
offers strong details and rich shimmering cameo appeal throughout. 
Tied for the finest certified example by NGC, this 2 Kepings is certain 
to capture much attention. 

$1,000-$1,500

SOLOMON ISLANDS

    
52588
SOLOMON ISLANDS. Mint Error — 5 Dollars — Mule, 2000. 
Llantrisant Mint. Elizabeth II. PCGS MATTE PROOF-69. KM-70. 
Mintage: 50 (estimated). A VERY RARE and interesting mule, this 
type was inadvertently included in New Zealand mint sets in which a 
Solomon Islands obverse was paired with a New Zealand “Pied Cor-
morant” reverse. Essentially flawless, with a great matte nature to the 
subtly toned surfaces. 

$800-$1,200
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SOMALIA

52589
SOMALIA. Proof Set (5 Pieces), 1966. Numismatica Italiana (Arezzo) Mint. All PCGS Certified. Mintage: 6,325. Total AGW: 3.5244 oz. Com-
memorating the 5th anniversary of independence.
1) 500 Shillings. PCGS PROOF-64 Deep Cameo. Fr-1; KM-14.
2) 200 Shillings. PCGS PROOF-64 Deep Cameo. Fr-2; KM-13.
3) 100 Shillings. PCGS PROOF-64 Deep Cameo. Fr-3; KM-12.
4) 50 Shillings. PCGS PROOF-63 Deep Cameo. Fr-4; KM-11.
5) 20 Shillings. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Fr-5; KM-10. 

$7,000-$10,000

SOUTH AFRICA

    
52590
SOUTH AFRICA. Pond, 1897. Pretoria Mint. NGC MS-63. Fr-2; 
KM-10.2. This beautiful Choice example glimmers with the soft glint-
ing luster of gold, and is seldom marked or contacted. A VERY ELU-
SIVE piece in this elevated grade. 

$2,500-$3,500

    
52591
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. PCGS MS-62. Fr-2; 
KM-10.2. A most lovely Mint state example of the always demanded 
type, the present specimen delivers rich details and strong eye appeal, 
with limited signs of actual handling across the surfaces. 

$700-$1,000
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52592
SOUTH AFRICA. 1/2 Pond, 1892. Berlin Mint. PCGS MS-63. Fr-3; 
KM-9.1; Hern-Z38. Variety with double shaft on wagon. This exceed-
ingly beautiful and enchanting Choice 1/2 Pond delivers a crisp and 
reflective golden yellow luster, with limited signs of scuffing or other 
marking. A most beautiful specimen, and one fully deserved of the at-
tention of a specialist in South African coinage. 

$2,000-$2,500

    
52593
SOUTH AFRICA. 5 Shillings, 1892. Berlin Mint. PCGS MS-61. 
KM-8.1; Hern-Z37. Mintage: 14,000. Single Shaft variety. A very 
elusive type when preserved this nicely, the present example yields 
shimmering and reflective luster, and soft golden and orange toning 
throughout. Far less contacted or handled than one might expect for 
the grade, we expect strong competition for this piece. 

$1,000-$1,500

    
52594
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings, 1892. Berlin Mint. PCGS Genu-
ine Proof—Cleaned, Unc Details. KM-7; Hern-Z30. Mintage: 60 (or 
less). Despite the scattered hairlines from the noted cleaning, this im-
paired example nevertheless remains a solid opportunity for a fairly 
difficult and seldom seen coin. 

$1,000-$2,000

    
52595
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings, 1897. Pretoria Mint. PCGS MS-
64+. KM-7; Hern-Z35. Unsurpassed in the PCGS census, this re-
sounding near-Gem offers largely untoned surfaces and an enchanting 
cartwheel nature to the brilliance. 

$700-$1,000

    
52596
SOUTH AFRICA. 2 Shillings, 1892. Berlin Mint. PCGS PROOF-64. 
KM-6; Hern-Z23. Mintage: 60 (or less). With just three graded finer in 
the PCGS census, it is easy to discern the RARITY in this proof issue, 
offering a blazing, vibrant allure to the toning on the obverse, with a 
somewhat carnival glass appeal on the reverse. Exceptionally attractive 
and ceaselessly enticing. 

$2,000-$4,000

    
52597
SOUTH AFRICA. Shilling, 1892. Berlin Mint. PCGS PROOF-64. 
KM-5; Hern-Z17. Mintage: 50 (or less). Surpassed in the PCGS cen-
sus by just three examples, this resounding proof offers a delightful 
cameo nature through its frosted devices and heavily mirrored fields. 
A RARE and enticing opportunity for the specialist. 

$2,000-$4,000
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52598
SOUTH AFRICA. “Kaal” Pond, ND (1900). NGC Genuine. Fr-Un-
listed; Hern-Z56. Type with rim. Weight: 8.0 gms. A RARE and enig-
matic piece from the period of the Boer War, these “Kaal” Ponds, so-
called on account of their blank or “naked” status with respect to striking 
(kaal in Afrikaans is “naked”), are sometimes observed with rims, and 
other times without. Despite not following through completely in the 
coining process, some of these blank planchets nevertheless escaped 
the mint, being utilized in commerce. Mentioned on the holder as a 
mint error, though this wouldn’t really serve as an error in the tradi-
tional sense, as there was intent involved, and their unstruck nature 
was pseudo-official. 

$1,000-$2,000

    
52599
SOUTH AFRICA. Kruger’s Fugitive Train Engraved Blank “Kaal” 
Pond, 1900. ABOUT UNCIRCULATED. cf. KJ-192 (for blank rimless 
pond); cf. Hern-Z55 (same). Weight: 8.52 gms. Obverse: Inscription 
reading “ISSUED FROM KRUGER’S FUGITIVE TRAIN MIDDLE-
BURG SEP 1900”; Reverse: Blank. Tastefully mounted with an integral 
suspension loop. An interesting piece that couples a few elements from 
Boer War Era South Africa into an interesting and unique numismatic 
offering. The host for this engraving is a so called “Kaal Pond”, which 
were blank Ponds that were never struck, given the advancement of 
British troops on Pretoria the decision was made to send these blanks 
to President Kruger via rail to his new headquarters in Middelburg. 
Kruger would continue to evade British forces, finally fleeing to Swit-
zerland where he died in exile after the British victory in the Boer War. 
These unstruck Ponds circulated for some time as quasi-official specie 
during the period of tumult of the Boer War. 
The inscription on this piece is of unknown origin, with it on first 
glance seemingly implying production by Kruger’s forces. This seems 
unlikely given that the inscription is in English. Other contemporary 
Kaal Ponds are known to have been inscribed by British forces, with 
several examples surfacing from British origins with similar seemingly 
underhanded mockery of Kruger, with phrases such as “Kruger’s Last 
Issue” also being engraved into other examples. As such, this piece ap-
pears to be a high end piece of Boer War Trench art, far surpassing in 
RARITY and historical import the numerous examples of World War 
I trench art. A piece that is unlikely to be seen again, and one worthy 
of a strong bid. SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$2,000-$3,000

    
52600
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1932. Pretoria Mint. George V. PCGS 
MS-65. S-4005; Fr-5; KM-A22. Surpassed in the PCGS census by just 
three examples, this resounding Gem presents intense surface quality, 
blazing luster, and a great golden-orange hue. 

$1,000-$1,500

SPAIN

    
52601
SPAIN. Aragon. Florin, ND (1336-87). Perpignan Mint; mm: Hel-
met. Pedro IV. NGC AU-53. Fr-1; VS-386. Obverse: Lily; Reverse: St. 
John the Baptist standing facing, holding cruciform staff and raising 
hand in benediction. Though exhibiting some offset strike doubling, 
this lightly circulated example nevertheless remains highly original 
and is based off from the popular trade issues from Florence—the 
Fiorino d’Oro. 

$700-$1,000

    
52602
SPAIN. Catalonia. Croat, ND (1396-1410). Barcelona Mint. Mar-
tin I. NGC MS-64. Cru-509. Obverse: Crowned bust of Martin I left; 
Reverse: Long cross dividing legend, annulet in 2nd and 3rd angles, 
bezants in 1st and 4th. A wonderful near-Gem example, this wonder-
ful specimen is tied for the finest yet certified by NGC, and maintains 
a crisp strike and soft brilliance beneath the deep toning. A wonderful 
piece that would be hard to match on beauty and appeal. 

$700-$1,000

    
52603
SPAIN. 2 Excelentes, ND (1474-1504)-S. Seville Mint. Ferdinand V 
& Isabel I. PCGS AU-53 Fr-129; Cal-74. Lustrous with strong por-
traits that help to deliver a premium appearance for the type. 

$2,000-$3,000
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52604
SPAIN. 4 Reales, ND (1474-1504)-S D. Seville Mint. Ferdinand & 
Isabella. NGC MS-65. Cal-564. 13.60 gms. Tied with just one other 
example for the top spot in the NGC census for the type, this Gem 
minor offers an astounding level of quality through its charming light 
gray toning, solid strike, and ample array of lustrous brilliance remain-
ing in the protected areas. 

$2,000-$4,000

    
52605
SPAIN. Cob Escudo, ND (1516-56)-S. Seville Mint. Carlos & Johan-
na. NGC MS-63. Fr-153; Cal-197. Weight: 3.34 gms. Variety with “*” 
and “S” bracketing the obverse shield. A stunning Choice Escudo with 
sharp central detail and much of the outer legends intact. Mostly free 
from the typical flatness and doubling, this remarkable survivor would 
please any quality-conscious collector of Spanish gold. 

$1,200-$2,000

    
52606
SPAIN. Cob Escudo, ND (ca. 1535-7). Barcelona Mint. Carlos I. 
PCGS MS-62. Fr-36A; Cal-122. Weight: 3.37 gms. Struck to com-
memorate the conquest of Tunis. Obverse: Coat-of-arms over imperial 
double eagle; Reverse: Cross fleuree, with K in two angles. A RARE 
and seldom seen issue, this celebratory striking is undoubtedly one of 
the finest extant, offering a sharp strike, great golden-yellow color, and 
intense brilliance shimmering throughout. 

$1,500-$2,500

    
52607
SPAIN. Cob 2 Escudos, 1595-B. Seville Mint. Philip II. PCGS AU-
58. Fr-169; Cal-852. A stunning piece that is tied for the finest certified 
example holdered by PCGS, this incredible example delivers a clear 
date and strongly applied details. Limited signs of handling are seen, 
and this cob survives at an elusive grade level that few others can com-
pete with. 

$1,000-$1,500
From an Old Brooklyn Collection.

    
52608
SPAIN. Cob 8 Reales, 1590-i/M. Segovia Mint. Philip II. NGC AU-
55. Cal-679.1. Weight: 27.22 gms. A fairly RARE type from later in the 
reign of Philip II, this lightly handled survivor retains a good deal of 
central detail, with pleasing overall gunmetal gray tone. A fairly typical 
flan split is noted merely for completeness. 

$1,500-$3,000

    
52609
SPAIN. Cob 4 Reales, 1590-G F. Granada Mint. Philip II. NGC MS-
64. Cal-298. Weight: 13.57 gms. Incredible quality and preservation 
for the type, this shimmering, tactile near-Gem presents seemingly an 
unrivaled level of shimmering brilliance and luster, all while a fairly 
solid strike for the issue is observed as well. 

$700-$1,000
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Stunningly Detailed 50 Reales of Philip IV

    

52610
SPAIN. 50 Reales (Cincuentin), 1631-A+. Segovia Mint. 
Philip IV. PCGS Genuine—Test Cut, EF Details. Dav-LS567; 
KM-81.2; Cal-1698. A stunning and EXCEEDINGLY RARE 
survivor from the scant emission of 50 Reales, this example, 
though exhibiting the noted test cut at nearly 6 o’clock, stands as a 
giant among the already hulking series on account of its elevated 

state of preservation. The fields are pleasingly toned, with only 
minimal wear across the higher points and some enchanting 
hints of brilliance emanating from the protected areas. For the 
connoisseur seeking an ultimate piece, the present specimen 
should undoubtedly serve extraordinarily well.

$25,000-$35,000
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Exceptional Segovian 50 Reales

    

52611
SPAIN. 50 Reales (Cincuentin), 1635-R. Segovia Mint. 
Philip IV. PCGS EF-40. Dav-LS567; KM-81.5; Cal-1702. 
An EXTREMELY RARE representative of this massive 
denomination, with KM reporting just 12 examples of this 
specific type known. Some mild handling is noted upon the 
higher points, as well as a few planchet issues at the edges, but 
it stands as an otherwise entirely wholesome and lightly toned 
specimen. For the advanced collector of Spanish issues or the 

colonial coinage of Latin America, the importance of such an 
emission is obvious. When adding in its pedigree to the 1936 
Lonja del Almidón sale in Madrid, the captivating nature of this 
impressive specimen grows in a manner commensurate with its 
stunning size.

$25,000-$35,000
Ex: Lonja del Almidón 69 (3/1936) Lot # 861.

    
52612
SPAIN. 8 Escudos, 1773/2-M PJ. Madrid Mint. Charles III. PCGS 
AU-50. Fr-282; KM-409.1; Cal-53 var. (regular date). Overdate variety. 
Lightly worn on the high points, but still with an enchanting level of 
lustrous brilliance in the fields and an olive-yellow hue to the gold. 

$1,800-$2,400

    
52613
SPAIN. 4 Escudos, 1786-M DV. Madrid Mint. Charles III. ANACS 
AU-50. Fr-284; KM-418A.1; Cal-311. A delightful minor in gold, this 
splendid survivor presents very little in the way of rub across the high 
points, all while retaining charming brilliance and offering an appeal-
ing golden-yellow hue. 

$800-$1,200
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52614
SPAIN. 20 Reales, 1811-M AI. Madrid Mint. Joseph Napoleon. PCGS MS-62. KM-551.2; Cal-27. A delightful example from the brief interlude 
of Napoleonic domination in Spain, this nearly-Choice crown offers a light tone paired with enticing brilliance throughout. 

$1,000-$1,500

STRAITS SETTLEMENTS

    
52615
STRAITS SETTLEMENTS. East India Company. Cent, 1845. London Mint. Victoria. NGC MS-65 Brown. KM-3; Prid-1. The single finest 
graded example of the date seen at NGC, this chocolate brown Gem presents captivating eye appeal though its sharp strike, charming brilliance, 
and soft, satiny appearance. Undoubtedly worthy of a strong bid and spirited competition. 

$1,500-$3,000

Contact Us for More Information!
800.458.4646 • West Coast
800.566.2580 • East Coast
Info@StacksBowers.com
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Incredibly Rare Heaton Mint Specimen Striking

52616
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1900-H. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC SPECIMEN-66. KM-13; 
Prid-28. In addition to its enchanting toning and glistening 
brilliance, this tremendous specimen striking stands alone as 
the only such example of the type across both major services. 
While a few other Heaton Mint specimens have been observed 
for different dates or denominations, this Victorian minor 

represents an obviously EXTREMELY RARE opportunity for 
one from the penultimate year in the reign of Victoria. These 
majestic specimens are so elusive that even Pridmore’s corpus 
makes no mention to any special emissions for the year, merely 
the 40,000 mintage figure for the year’s business strikes.

$50,000-$75,000
From the William Barrett Collection.
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SWEDEN

Stunningly Preserved 2 Riksdaler of Johan III

    

52617
SWEDEN. 2 Riksdaler, ND (1587). Stockholm Mint. Johan 
III. PCGS AU-53. Dav-572; Ahlstrom-20. Sensational quality 
for this issue, this premium example displays a bold and even 
strike on a fault-free flan with virtually no marks to speak of. 

Attractive tone further compliments the appearance, with 
purple, orange, rose, and blue hues appearing over the surfaces. 
Among the very finest examples of this issue that we have seen.

$7,000-$10,000

    
52618
SWEDEN. Riksdaler, 1645-AG. Stockholm Mint. Christina. PCGS 
AU-55. Dav-4525; KM-187; AH-17; SMB-30. Type IVb, variety with 
“MUNDI”. Handsomely struck and only lightly handled across the 
high points, this pleasingly toned crown is rather RARE in such an 
elevated state of preservation. The enchanting bust and piercing coun-
tenance of the queen are on the obverse, while Christ the Redeemer 
stands on the reverse. 

$1,500-$2,500

    
52619
SWEDEN. 8 Mark, 1670. Stockholm Mint. Karl XI. NGC VF-35. 
Dav-4535; KM-275. A fairly RARE and seldom encountered crown, 
this charmingly toned example provides great overall detail remain-
ing and surfaces that exhibit only mild wear and some scattered subtle 
marks. 

$2,000-$4,000
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52620
SWEDEN. 4 Riksdaler, 1869-ST. Stockholm Mint. Carl XV Adolf. 
NGC MS-64. Dav-356; KM-711. Rather elegantly toned, this crown 
offers the delightful engraving of Lea Ahlborn presented upon a can-
vas of gunmetal gray, subtle cobalt, and warming violet. Some shim-
mering brilliance augments its allure that much more. 

$1,200-$1,500

    
52621
SWEDEN. Anders Adolph Retzius Silver Medal, 1867. PCGS 
SPECIMEN-63. Brettauer-966; Hyckert-II, 146, 1; Olsén-183; Gran-
berg-256. By L. Ahlborn. Diameter: 31mm; Weight: 14.58 gms. Swed-
ish Academy series. Obverse: Bare head right; Reverse: Two skulls set 
upon draped table along with forceps. Highly lustrous surfaces, with 
a light golden-orange and cobalt tone near the peripheries. A VERY 
RARE and desirable type from the Swedish Academy series, especially 
noted for its macabre nature with two skulls upon the reverse.
After studying medicine at Lund University and in Copenhagen, Retzius 
became a doctor and received a professorship at the Karolinska Institute 
in 1824. His role would continue to grow there, ultimately becoming a 
permanent professor and supervisor in 1840. In addition to other parts 
of the anatomy, he studied the human cranium, and is credited with de-
fining the cephalic index-the ratio of width to length of one’s head. Simi-
lar to Blumenbach, he studied the skulls of different races, believing them 
to be from different origins. 

$500-$1,000

    
52622
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Physics or Chemistry 
Gold Medal, 1943. Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS SPECI-
MEN-62. Ehrensvard-21; Lagerqvist-1A/2A. By E. Lindberg. Diam-
eter: 27mm. Obverse: Bust of Nobel left; Reverse: REG ACAD SCI-
ENT SVEC (Royal Swedish Academy of Sciences), crowned and winged 
Swedish coat-of-arms; radiant North Star above. Sporting light matte 
surfaces and retaining a great deal of shimmering brilliance, this near-
ly-Choice example stands as an excellent early example of the type in 
gold. 

$1,500-$2,500

    
52623
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Economics Gold 
Medal, U9 (1970). Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS SPECI-
MEN-68. Lagerqvist-6A. By G. Svensson-Lundqvist. Diameter: 
26mm; Weight: 20.66 gms. Obverse: SVERIGES RIKSBANK TILL 
ALFRED NOBELS MINNE 1968, bare head of Nobel left; crossed cor-
nucopias below; Reverse: KUNGLIGA VETENSKAPSAKADAMIEN, 
radiant North Star surrounded by four crowns. A most brilliant and 
nearly perfect example of the always popular type rendered in gold, 
the present example yields radiant luster and much beauty. A perfect 
capstone piece for the collector of Nobel pieces. 

$1,500-$2,500

SWITZERLAND

    
52624
SWITZERLAND. Appenzell (Ausserrhoden). 4 Franken, 1816. 
Bern Mint. PCGS MS-63. KM-12; HMZ-2-28B. Mintage: 1,850. A 
VERY RARE and always desirable 19th century crown, this Choice 
specimen glistens with tremendous minty brilliance and sports a 
charming gunmetal gray tone. Meanwhile, some hints of amber and 
magenta add further appeal around the devices. 

$1,000-$2,000
Ex: Louis E. Eliasberg Collection (Coin Galleries - 4/2010) Lot # 1491.
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52625
SWITZERLAND. Bern. Duplone, 1796. PCGS AU-53. Fr-182; KM-
152. This charming Swiss issue delivers tremendous details and a soft 
shimmering luster, with only light signs of actual circulation. 

$700-$1,000

    
52626
SWITZERLAND. 2 Francs, 1850-A. Paris Mint. PCGS MS-65. KM-
10; HMZ-21202A. Surpassed in the PCGS census by just six examples, 
this resounding Gem presents a cartwheel nature to the lustrous bril-
liance along with an attractive gunmetal gray-dominated iridescence. 

$1,000-$1,500

    
52627
SWITZERLAND. Franc, 1850-A. Paris Mint. PCGS MS-66. KM-9. 
Extremely attractive and iridescent, this Gem minor presents seem-
ingly an endless level of enchanting eye appeal. 

$700-$1,000

    
52628
SWITZERLAND. Glarus Shooting Festival 40 Batzen, 1847. NGC 
AU-58. Dav-373; KM-20; HMZ-2-1341; Divo-S2; R-803A. Mintage: 
3,200. Commemorating the Federal Shooting Festival in Glarus. An 
always popular shooting type, this wonderful example presents strong 
details and much retained brilliance, with limited signs of actual han-
dling across the surfaces. 

$800-$1,200

    
52629
SWITZERLAND. Luzern (Lucerne) Shooting Festival 100 Francs, 
1939-B. Bern Mint. PCGS MS-65. Fr-506; KMX-S21; R-908A; Hab-
23. An always-popular 20th century shooting festival issue, this Gem 
features a stunning degree of glossy brilliance across the surfaces, with 
a color that displays a honey-olive hue throughout. 

$1,200-$1,500

    
52630
SWITZERLAND. Luzern (Lucerne). Sempach Shooting Festival 
Gold 500 Francs, 1996-HF. Switzerland (Hans Frei) Mint. NGC 
PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-514E; KMX-S49; HMZ-2-1347B; Hab-
52. Mintage: 96. Issued for the Cantonal shooting festival held in Sem-
pach. An exceptionally flawless and wholly attractive example, this 
specimen radiates with mirrored brilliance in the fields and supreme 
frosting upon the devices. 

$2,000-$3,000
From the Robert C. Knepper Collection.

TRANSYLVANIA

    
52631
TRANSYLVANIA. Ducat (Forint), 1621-KB. Kremnica Mint. Ga-
briel Bethlen. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. Fr-
358; KM-128. weight: 3.41 gms. Despite the fairly harsh cleaning, this 
example retains solid detail and presents a vibrant yellow nature to the 
gold. A popular type owing to its Transylvanian origins. 

$1,500-$2,500
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52632
TRANSYLVANIA. Taler, 1622-NB. Nagybanya (Baia Mare) Mint. 
Gabriel Bethlen. PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. 
Dav-4715; KM-147. Some cleaning and a mount removal (from prior 
use as a jewelry piece), but this example from the popular collecting 
area of Transylvania nevertheless retains solid detail with some areas 
of iridescence beginning to reappear. 

$1,000-$1,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

TRISTAN DA CUNHA

    
52633
TRISTAN DA CUNHA. Gold 50 Pence, 1987. Llantrisant Mint. 
Elizabeth II. NGC PROOF-70 Ultra Cameo. Fr-2; KM-7A. Mintage: 
75. AGW: 1.4016 oz. Commemorating the 40th wedding anniversary 
of Queen Elizabeth and Prince Philip, this flawless and  RARE  speci-
men presents deeply mirrored fields along with immensely frosted 
devices. 

$3,000-$4,000

TURKEY

    
52634
TURKEY. Ottoman Empire. Silver “Bosnia” Medal, AH 1266 
(1849). Abdulmejid I. PCGS Specimen Genuine—Cleaned, UNC 
Details. Pere-1095; ME-187; Barac-42. Issued for troops who took part 
in the military campaign against the Serbs in Bosnia. An incredibly 
RARE and charming example, with just a hint of toning around the 
devices and great brilliance in the fields. Though some minor cleaning 
is noted, this type is almost never encountered without a piercing at 
the top for suspension. 

$1,000-$1,500

    
52635
TURKEY. Ottoman Empire. Mint Error — Obverse Brockage — 
20 Kurush, AH 1277 (ca. 1861-76). Constantinople Mint. Abdul 
Aziz. NGC EF-40. KM-693. An interesting mint error with a bold 
full brockage. While the regnal year is unknown due to the error, the 
reverse design appears clearly on both sides. Limited circulation and 
a rich cabinet tone make this piece a beautiful survivor as well as an 
eye-catching numismatic curiosity. A RARELY-seen example of this 
dramatic error, this coin will undoubtedly appeal to a wide array of 
collectors. 

$750-$1,500



Session E   Thursday, August 17, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 295

    
52636
TURKEY. Ottoman Empire. 40 Para, AH 1277 Year 4 (1864). Abdul Aziz. PCGS PROOF-62 Brown. KM-702. A most beautiful proof issue, 
the present example appears to be quite RARE, with proofs being unrecorded for the date. The devices are crisply defined, and soft orange color is 
seen throughout. A piece fully deserved of much attention from any specialist in Ottoman coinage. 

$800-$1,200

    
52637
TURKEY. 100000 Lira, 1982. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Fr-120; KM-956. Mintage: 6,393. AGW: 1.0 oz. Featuring the seal of Muhammad 
and celebrating 15 centuries of Islam, this specimen radiates with great brilliance in the fields. 

$2,000-$2,500

ZANZIBAR

    
52638
ZANZIBAR. Sant (Cent), 1908. Birmingham (Heaton) Mint. Ali bin Hamud. PCGS MS-63 Brown. KM-8. A VERY RARE and enchanting 
type, the entire output of which was seemingly never released for circulation. Mostly deep brown in color, with some hints of red scattered in the 
protected area. 

$2,000-$4,000

End of Session E
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Hispania
53001
HISPANIA. Bolscan-Osca. AR Drachm (Denarius) (3.60 gms), ca. 
150-100 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Fine Style. SNG BM 
Spain-710. Obverse: Bearded male head right, wearing pearl necklace; 
Reverse: Horseman with lance galloping right. Attractive cabinet tone. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

Celtic
53002
CELTIC. Central European Celts. Boii. AV 1/24th Stater (0.33 gms), 
ca. 2nd Century B.C. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Lanz-39. 
Obverse: Irregular bulge; Reverse: Abstract figure of Athena standing. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

Gaul
53003
GAUL. Suessiones. AV Stater (6.01 gms), Late 2nd-Early 1st Cen-
turies B.C. NGC VF, Strike: 3/5 Surface: 4/5. Light Scuff. D&T-167; 
De la Tour-8020. Obverse: Abstract head of Apollo with wing and two 
stars; Reverse: Chariot driving left. 

$500-$750
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 50 (06/1999) lot #376 (with ticket).

53004
GAUL. Central Gaul. Lemovices. AV Stater (6.80 gms), Late 2nd 
Century to early 1st Century B.C. NGC Ch VF, Strike: 3/5 Surface: 
4/5. LT-4072. Obverse: Stylized head right; Reverse: Stylized horse 
rearing left; bird on back. 

$500-$700

Italy
53005
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos) (6.27 gms), ca. 
281-228 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. HGC-1, 884; Vlas-
to-727-9; HN Italy-1007. Obverse: Warrior, holding two spears and 
preparing to hurl third, on horse rearing right; Reverse: Taras, holding 
kantharos and trident, riding dolphin left. 

$200-$300

53006
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos), ca. 280-272 
B.C. NGC Ch VF. HGC-1, 888; Vlasto-803-7; HN Italy-1014. Ob-
verse: Nude youth, crowning himself and holding reins, riding horse 
right; I&Omega; to left, IA&Lambda;O and Ionic capital below; Re-
verse: Phalanthos, holding aphlaston and distaff, riding dolphin left; 
AN&Theta; to right. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53007
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos), ca. 280-272 
B.C. NGC Ch VF. Scratches. HGC-1, 888; Vlasto-803-7; HN Ita-
ly-1014. Obverse: Nude youth, crowning himself and holding reins, 
riding horse right; I&Omega; to left, IA&Lambda;O and Ionic capital 
below; Reverse: Phalanthos, holding aphlaston and distaff, riding dol-
phin left; AN&Theta; to right. 

$250-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53008
ITALY. Calabria. Tarentum. AR Didrachm (Nomos), ca. 281-228 
B.C. NGC VF. HGC-1, 894; HN Italy-1040. Obverse: Warrior, hold-
ing javelin, on horseback right; Reverse: Phalanthos, holding distaff 
and kantharos, riding dolphin left; &Delta;I to inner right, amphora 
to outer right. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53009
ITALY. Calabria. Tarentum. Campano-Tarentine. AR Didrachm 
(Nomos) (6.72 gms), ca. 281-228 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 
3/5. Light Scratches. HGC-1, 951; HN Italy-1098. Reduced standard. 
Obverse: Diademed female head left; Reverse: Nude youth crowning 
horse he rides right; cornucopia to left; TA to right; below, dolphin 
right, lion below horse. 

$300-$500

53010
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Stater (Nomos) (7.85 gms), ca. 
470-440 B.C. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. HGC-1, 1029; 
Noe-255; HN Italy-1484. Obverse: Ear of barley with six grains; META 
upward to left; Reverse: Incuse ear of barley with six grains. 

$400-$600

53011
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Stater (7.66 gms), ca. 330-290 
B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Scratches. HGC-1, 1063; 
HN Italy-1590. Obverse: Wreathed head of Demeter left; Reverse: Bar-
ley ear with leaf to left; above leaf, Artemis-Hekate, holding torch, run-
ning right; &Lambda;Y below leaf. 

$250-$400

ANCIENT COINS
GREEK
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53012
ITALY. Lucania. Metapontion. AR Stater (Nomos), ca. 330-290 B.C. 
NGC VF. HN Italy-1584. Obverse: Head of Demeter slightly right, 
wearing grain ear wreath; Reverse: Barley ear with leaf right; META 
upwards right, [bucranium above leaf]. 

$150-$300

53013
ITALY. Lucania. Thourioi. AR Stater (Nomos), ca. 410-350 B.C. 
NGC Ch F. Graffito. HGC-1, 1260; HN Italy-1784. Obverse: Helmeted 
head of Athena right; Reverse: Bull butting right; in exergue, fish right; 
all within incuse circle. Reverse die signed by the engraver Molossos. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53014
ITALY. Bruttium. Kaulonia. AR Stater, ca. 475-425 B.C. NGC Ch 
VF. Overstruck. HGC-1, 1419; HN Italy-2046. Obverse: Apollo ad-
vancing right, holding branch aloft in right hand, left arm extended, 
upon which a small daimon runs; before him, stag standing right; Re-
verse: Stag standing right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53015
ITALY. Bruttium. Kroton. AR Stater, ca. 480-430 B.C. NGC Ch EF. 
Brushed. HGC-1, 1449; HN Italy-2106. Obverse: Tripod, with legs 
surmounted by wreaths and terminating in lion’s feet; to left, heron 
standing right; Reverse: Incuse tripod with radiate border. 

$400-$600
Ex: The WCN Collection.

53016
ITALY. Bruttium. Kroton. AR Stater, ca. 425-350 B.C. NGC Ch VF. 
Light smoothing; Edge marks. HGC-1, 1458; HN Italy-2146; SNG 
ANS-352 (same dies). Obverse: Eagle, with head right, standing left on 
stag’s head; Reverse: Tripod; ivy leaf to left. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53017
ITALY. Bruttium. Kroton. AR Stater, ca. 350-300 B.C. NGC Ch F, 
Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light Marks. HGC-1, 1464; HN Italy-2172. 
Obverse: Eagle with spread wings standing left on olive branch; Re-
verse: Tripod. 

$200-$300

Sicily
53018
SICILY. Akragas. AR Didrachm, ca. 480-470 B.C. NGC Ch F. Inked 
Collection Number. HGC-2, 97; SNG ANS-950. Obverse: Sea Eagle 
standing facing right, closed wings; Reverse: Crab within incuse circle. 
Collector’s number “8,57” inked on reverse. 

$250-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53019
SICILY. Akragas. AR Didrachm, ca. 480-470 B.C. NGC Ch F. 
Smoothing. HGC-2, 99; SNG ANS-954. Obverse: Sea Eagle standing 
facing right, closed wings; Reverse: Crab within incuse circle. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53020
SICILY. Akragas. Cast AE Trias (12.78 gms), ca. 450-430 B.C. VERY 
FINE. HGC-2, 126. Obverse: Eagle standing left; Reverse: Crab; Base: 
Four pellets (mark of value). 

$150-$300
From the George Henry Carman Collection.

53021
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE 28mm (20.44 gms), 
ca. 240-215 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-2, 1548. 
Obverse: Diademed head left; Reverse: Warrior, holding couched 
lance, on horse rearing right; TI below. A well-centered example. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53022
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE Litra, 263-218 B.C. 
NGC EF. HGC-2, 1550. Obverse: Head of Poseidon left, wearing tai-
nia; Reverse: Ornamented trident head; downward dolphin to left and 
right. 

$60-$100

53023
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE Litra, ca. 275-215 
B.C. NGC EF. HGC-2, 1550. Obverse: Head of Poseidon left, wearing 
tainia; Reverse: Ornamented trident head; downward dolphin to left 
and right. 

$70-$100

53024
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE Litra, ca. 275-215 
B.C. NGC Ch VF. HGC-2, 1550. Obverse: Head of Poseidon left, 
wearing tainia; Reverse: Ornamented trident head; downward dolphin 
to left and right. 

$70-$100

53025
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE Litra, ca. 263-218 
B.C. NGC VF. HGC-2, 1550. Obverse: Head of Poseidon left, wearing 
tainia; Reverse: Ornamented trident head; downward dolphin to left 
and right. 

$60-$90

53026
SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 B.C. AE Litra, ca. 275-215 
B.C. NGC VF. HGC-2, 1550. Obverse: Head of Poseidon left, wearing 
tainia; Reverse: Ornamented trident head; downward dolphin to left 
and right. 

$60-$90
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53027
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip II, 359-336 B.C. AR 
Tetradrachm, Amphipolis Mint, ca. 316-294 B.C. NGC Ch F. Edge 
Marks. HGC-3, 988. Struck under Kassander, as regent. Obverse: Lau-
reate head of Zeus right; Reverse: Youth, holding palm frond, riding 
horse right; &Lambda; above bucranium below, monogram below 
raised foreleg. 

$200-$300

53028
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm (17.17 gms), Amphipolis Mint, ca. 332-
326 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Scratches. HGC-3.1, 
910A; Pr-4. Lifetime issue. Obverse: Head of Herakles right, wearing 
lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scep-
ter; prow left in left field. 

$400-$600

53029
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm (17.21 gms), Amphipolis Mint, ca. 325-
323 B.C. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-3.1, 910A; Pr-93. 
Lifetime issue. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; 
Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; bucra-
nium on left field. Lustrous and attractive. 

$500-$750

53030
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm, Amphipolis Mint, ca. 316-315 B.C. NGC 
Ch VF. HGC-3.1, 991; Pr-130. Struck under Kassander, as regent. In 
the name and types of Alexander III of Macedon. Obverse: Head of 
Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left; corn ear to 
left; &Pi; below throne. 

$200-$300

53031
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 
336-323 B.C. AR Tetradrachm (17.22 gms), Pella Mint, ca. 323-315 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Light Scratches. Pr-211. 
Lifetime or early posthumous issue. Struck under Antipater. Obverse: 
Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on 
throne, holding eagle and scepter; monogram in left field. 

$400-$600

53032
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm (17.20 gms), Pella Mint, ca. 325-315 B.C. 
NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Brushed. Pr-232. Lifetime or early 
posthumous issue. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; 
Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; in left 
field, vertical thunderbolt or trident with fillets hanging downward. 

$400-$600

53033
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm, Pella Mint, ca. 317/6-315/4 B.C. NGC 
EF. Light Scuff. HGC-3.1, 990; Pr-248. Posthumous issue struck 
under Kassander, as regent. Obverse: Head of Herakles right, wear-
ing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, holding scepter and 
eagle; in left field, Boeotian shield. Well-centered and lustrous. An at-
tractive example. 

$400-$600

53034
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm, Amphipolis Mint, ca. 307-297 B.C. NGC 
Ch VF. Brushed. Pr-465. Struck under Kassander, as Regent.  Obverse: 
Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left; in 
left field, &Lambda; above torch; monogram below throne. 

$200-$300

53035
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Drachm, Uncertain Mint in Greece or Macedon, ca. 
310-275 B.C. NGC Ch EF. Pr-862A. Early posthumous issue. Ob-
verse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated 
left on throne, holding eagle and scepter; to left, aplustre. 

$75-$150

53036
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Drachm (4.26 gms), Kolophon Mint, ca. 310-301 B.C. 
(under Antigonos I). NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Pr-1823. 
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus 
seated left on throne, holding eagle and scepter; monogram K to left, 
&Phi; under throne. 

$80-$120

53037
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm (16.80 gms), Miletos Mint, ca. 295-275 
B,C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Pr-2150. Obverse: Head of 
Heracles wearing lion’s scalp right; Reverse: Zeus enthroned facing left 
holding eagle and scepter; monogram in left field. 

$400-$600

53038
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 
336-323 B.C. AR Tetradrachm (17.20 gms), Tarsos Mint, ca. 327-
323 B.C. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Pr-3033. Lifetime issue. 
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus 
A&euml;tophoros seated left; plow in left field. 

$400-$600

53039
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-
323 B.C. AR Tetradrachm (16.49 gms), Babylon Mint, struck under 
Stamenes or Archon, ca. 324-323 B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Sur-
face: 3/5. Pr-3617. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; 
Reverse: Zeus A&euml;tophoros seated left; in left field, dolphin and 
M; monogram below throne. 

$400-$600

Macedon
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53040
MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 
336-323 B.C. AR Tetradrachm (16.48 gms), Babylon Mint, ca. 
324/3 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Pr-3680B. Obverse: 
Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on 
throne, holding eagle and scepter; monogram below, M to left. 

$200-$400

53041
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. AR 
Tetradrachm (17.20 gms), Amphipolis Mint, Struck under Polyper-
chon, ca. 318-317 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Pr-124. 
In the name and types of Alexander III. Obverse: Head of Herakles 
right, wearing lion skin; Reverse: Zeus A&euml;tophoros seated left; 
laurel branch in left field, &Pi; below throne. 

$300-$500

53042
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. AR 
Tetradrachm, Babylon Mint, 323-318/7 B.C. NGC Ch F. Scratches. 
Pr-3692E. In the name and types of Alexander III. Obverse: Head of 
Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, 
holding scepter and eagle; M to left; below throne, &Lambda;Y above 
strut. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53043
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. AR 
Tetradrachm, Babylon Mint, ca. 323-318/7 B.C. NGC FINE. Scuff. 
Pr-3692E. In the name and types of Alexander III. Obverse: Head of 
Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, 
holding scepter and eagle; M to left; below throne, &Lambda;Y above 
strut. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53044
MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. Four-
ree Tetradrachm. NGC Ch F. Core Visible. cf. HGC-3.1, 973. In the 
name and types of Alexander III of Macedon. Obverse: Head of Her-
akles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left; uncertain sym-
bol to left; IA below throne. An ancient forgery. Copper core visible 
through gaps in silver exterior. 

$100-$200

53045
MACEDON. Kingdom of Macedon. Antigonos I Monophthalmos, 
as Strategos of Asia, 320-306/5 B.C. AR Tetradrachm (16.55 gms), 
Tyre Mint, dated RY 36 of ‘Ozmilk (314/3 B.C.). NGC VF, Strike: 
5/5 Surface: 3/5. Marks. Pr-3292. In the name and types of Alexan-
der III “the Great”. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; 
Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; in left 
field, Phoenician ‘K (for ‘Ozmilk) and date in Phoenician. 

$200-$400

53046
MACEDON. Kingdom of Macedon. Antigonos II Gonatas, 277-239 
B.C. AR Tetradrachm (16.95 gms), Amphipolis or Pella Mint, ca. 
271/68-260/55 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-3, 1042. 
Obverse: Horned head of Pan left; lagobolon to right; all in the center 
of a Macedonian shield; Reverse: Athena advancing left, holding shield 
decorated with aegis and preparing to cast thunderbolt; crested Mace-
donian helmet to inner left, monogram to inner right. 

$500-$750

53047
MACEDON. Kingdom of Macedon. Antigonos II Gonatas, 277-239 
B.C. AR Tetradrachm (17.03 gms), Amphipolis Mint, ca. 277-239 
B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. HGC-3.1, 1042; SNG Cop-
1202. Obverse: Horned head of Pan left; lagobolon to right; all in the 
center of a Macedonian shield; Reverse: Athena advancing left, hold-
ing shield decorated with aegis and preparing to cast thunderbolt; 
crested Macedonian helmet to inner left, TI to inner right. 

$300-$500

53048
MACEDON. Paeonia. Kingdom of Paeonia. Patraos. AR Tet-
radrachm (12.73 gms), Astibos or Damastion Mint, ca. 331-315 
B.C. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Edge Scuffs. HGC-3.1, 148. 
Obverse: Laureate head of Apollo right; Reverse: Warrior on horse 
rearing right, spearing enemy warrior who defends with shield and 
spear. 

$300-$500

53049
MACEDON. Paeonia. Kingdom of Paeonia. Patraos, ca. 335-315 
B.C. AR Tetradrachm, Astibos or Damastion Mint. NGC Ch VF. 
HGC-3.1, 148. Obverse: Laureate head of Apollo right; Reverse: War-
rior on horse rearing right, spearing enemy warrior who defends with 
shield and spear. 

$250-$400

53050
MACEDON. Under the Romans. AR Tetradrachm (16.74 gms), 
Amphipolis Mint, ca. 167-149 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 
4/5. HGC-3.1, 1103. Obverse: Diademed and draped bust of Arte-
mis right, with bow and quiver over shoulder; all on the center of a 
Macedonian shield; Reverse: Horizontal club right; AP monogram; all 
within oak wreath; thunderbolt to left. 

$200-$400

53051
MACEDON. Under the Romans. AR Tetradrachm, First Meris. 
Amphipolis Mint, ca. 167-148 B.C. NGC Ch VF. HGC-3.1, 1103; 
SNG Cop-1310. Obverse: Diademed and draped bust of Artemis right 
with bow and quiver over left shoulder, all within a Macedonian shield 
motif; Reverse: Club right within oak wreath, monogram above, thun-
derbolt to left.
 $200-$400

From the Historia Moolah Collection.
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53052
MACEDON. Under the Romans. AR Tetradrachm, First Meris. Am-
phipolis Mint, ca. 167-148 B.C. NGC Ch VF. Scratches. HGC-3.1, 
1103; SNG Cop-1310. Obverse: Diademed and draped bust of Artemis 
right with bow and quiver over left shoulder, all within a Macedonian 
shield motif; Reverse: Club right within oak wreath, monogram above, 
thunderbolt to left.
 $200-$400

From the Historia Moolah Collection.

53053
MACEDON. Under the Romans. Aesillas, Quaestor ca. 95-65 B.C. 
AR Tetradrachm (16.51 gms), Uncertain Mint. CHOICE VERY 
FINE. HGC-3.1, 1110; SNG Cop-1327. Obverse: Head of the deified 
Alexander the Great right; Reverse: Money chest, club, and chair with-
in wreath. Some corrosion on obverse but otherwise attractive.
Note: NGC has declined to encapsulate this coin. 

$200-$400

Thrace
53054
THRACE. Moesia, Dionysopolis. AR Tetradrachm, ca. 225-190 
B.C. NGC Ch VF. Light Scuff, Overstruck. Pr-956. In the name and 
types of Alexander III (the Great) of Macedon. Obverse: Head of Her-
akles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left, holding eagle 
and scepter; to inner left, grape bunch and monogram; IH in exergue. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53055
THRACE. Byzantion. AR Siglos, ca. 340-320 B.C. NGC Ch VF. 
HGC-3, 1389; SNG Cop-475. Obverse: Bull standing left on dolphin 
left; Reverse: Quadripartite incuse square. 

$100-$200

53056
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm, Byzantion Mint, ca. 210-195 B.C. NGC EF. HGC-3.2, 
1398; Muller-unlisted. Posthumous issue. Obverse: Diademed head of 
the deified Alexander right, with horn of Ammon; Reverse: Athena 
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind; mono-
gram to inner left, BY on throne. Well-struck on a broad flan. RARE. 

$250-$400

53057
THRACE. The Danubian District. Istrus. AR Drachm (5.29 gms), 
ca. 256/5-240 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 5/5. HGC-3.2, 1804. 
Obverse: Facing male heads, the right inverted; Reverse: Sea-eagle left, 
grasping dolphin with talons; A below. 

$300-$500

53058
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Trihemiobol, ca. 404-355 
B.C. NGC VF. HGC-6, 351; SNG Lockett-1235. Obverse: Satyr kneel-
ing left, holding kantharos; Reverse: Amphora within incuse square. 
This charming minor displays dark cabinet toning and satisfyingly 
preserved detail. 

$100-$200
Ex: Mark and Lottie Salton Collection.

53059
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm (16.94 
gms), ca. 168/7-148 B.C. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Smooth-
ing. HGC-6, 358. Obverse: Wreathed head of young Dionysos right; 
Reverse: Herakles standing facing, head left, holding club, lion skin 
draped over left arm; M to inner left. 

$300-$500

53060
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm (16.86 gms), 
ca. 167/7-148 B.C. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Brushed. 
HGC-6, 358. Obverse: Wreathed head of young Dionysos right; Re-
verse: Herakles standing facing, head left, holding club, lion skin 
draped over left arm; M to inner left. 

$300-$500

53061
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm (16.89 gms), 
ca. 168/7-148 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-6, 358. 
Obverse: Wreathed head of young Dionysos right; Reverse: Herakles 
standing facing, head left, holding club, lion skin draped over left arm; 
M to inner left. 

$200-$300

53062
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm, ca. 148-
90/80 B.C. NGC VF. Edge Bend. HGC-6, 359; Le Rider-52. Obverse: 
Wreathed head of Dionysos right; Reverse: Herakles standing left, 
holding club and lion skin; monogram to inner left. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

53063
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm, ca. 90-75 
B.C. NGC VF. Edge Bend. cf. HGC 6, 358-9 (for prototype); OTA-
Class II. Imitative series. Obverse: Wreathed head of young Dionysos 
right; Reverse: Herakles standing facing, head left, holding club, and 
with lion skin draped over left arm; monogram to inner left. 

$75-$150

53064
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. AR Tetradrachm, 148/90-
80BC. NGC FINE. HGC-6, 359; Le Rider-52. Obverse: Wreathed head 
of Dionysos right; Reverse: Herakles standing left, holding club and 
lion skin; monogram to inner left. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53065
THRACE. Islands off Thrace. Thasos. Imitative Series. AR Tet-
radrachm, ca. 90-75 B.C. NGC VERY GOOD. Edge Bend. HGC-6, 
359. Obverse: Wreathed head of young Dionysos right; Reverse: Her-
akles standing facing, head left, holding club, lion skin draped over left 
arm; H to inner left. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.
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53066
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR Tet-
radrachm (16.71 gms), Magnesia ad Maeandrum Mint, ca. 297-281 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 3/5 Surface: 3/5. HGC-3.2, 1750E; Thomp-
son-112. Obverse: Head of deified Alexander right, wearing horn of 
Ammon; Reverse: Athena seated left on throne, holding Nike with 
wreath; torch to left, meander pattern below. 

$400-$600
Ex: CNG 43 (11/1997), lot #344.

53067
THRACE. Kingdom of Thrace. Lysimachos, 323-281 B.C. AR 
Drachm, Magnesia ad Maeandrum Mint, ca. 299/8-297/6 B.C. 
NGC Ch F. HGC-3.1; 1752F; Pr-L29; Thompson-97. Obverse: Head of 
Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, 
holding scepter and eagle; in left field, forepart of lion left; A below 
throne. 

$100-$200

53068
THRACE. Odessos. AR Tetradrachm, ca. 80-72/1 B.C. NGC VF. 
HGC-3.2, 1589; Pr-1192. In the name and types of Alexander III (the 
Great) of Macedon. Obverse: Obverse: Head of Herakles right, wear-
ing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and 
scepter; &Lambda;AK in left field; O&Delta;H in exergue. 

$150-$250

53069
THRACE. Mesambria. AR Tetradrachm (16.47 gms), ca. 175-125 
B.C. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Die Shift. HGC-3.2, 1568; 
Pr-1077. Struck in the name and types of Alexander III (the Great) of 
Macedon. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: 
Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; in inner left field, 
helmet above MA; KO below throne. 

$300-$500

53070
THRACE. Odessos. AR Tetradrachm, ca. 225-200 B.C. NGC 
VF. Graffito. Pr-1164. In the names and types of Alexander III (the 
Great) of Macedon. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion 
skin; Reverse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; 
O&Delta;H monogram in inner left field, KOI below throne. 

$100-$200

53071
THRACE. Thracian Chersonesos. AR Hemidrachm, ca. 357-320 
B.C. NGC VF. HGC-3.2, 1437; McClean-4088. Obverse: Forepart of 
lion right, head left; Reverse: Quadripartite incuse square with alter-
nating raised and sunken quarters; pellet and A in one sunken quarter, 
grape bunch. 

$60-$100

53072
THRACE. Thracian Chersonesos. AR Hemidrachm, ca. 357-320 
B.C. NGC VF. HGC-3.2, 1437; McClean-4088. Obverse: Forepart of 
lion right, head left; Reverse: Quadripartite incuse square with alter-
nating raised and sunken quarters; pellet and A in one sunken quarter, 
grape bunch. 

$60-$100

Thessaly
53073
THESSALY. Larissa. AR Drachm, ca. 450/40-420 B.C. NGC VF. 
HGC-4, 416; BCD Thessaly-II, 366.1. Obverse: Hero, possibly Thes-
salos, advancing left in foreground, wrestling charging bull; Reverse: 
Horse leaping right, trailing rein, within incuse square. 

$150-$250

53074
THESSALY. Lamia. AR Hemidrachm, ca. 400-350 B.C. NGC VF. 
Scuff. BCD Thessaly-II, 123; HGC-4, 120.  Obverse: Head of Dionysos 
left, wearing ivy wreath; Reverse: Amphora; ivy leaf above; to right, 
prochous with handle to right. 

$80-$120
From the Historia Moolah Collection.

Acarnania
53075
AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater, ca. 380-350 B.C. NGC VF. 
HGC-4, 755; Pegasi-24 var. (monogram). Obverse: Pegasos flying left; 
monogram below; Reverse: Helmeted head of Athena left; to right, ИА 
and tripod. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53076
AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater, ca. 350-300 B.C. NGC Ch 
VF. HGC-4, 755; Pegasi-72. Obverse: Pegasos flying left; monogram 
below; Reverse: Helmeted head of Athena left; to right, bucranium. 
Attractive iridescent tone. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53077
AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater, ca. 350-300 B.C. NGC VF. 
HGC-4, 757; Pegasi-29; BCD Akarnania-83. Obverse: Pegasos flying 
left; monogram below; Reverse: Helmeted head of Athena left; to right, 
monogram and &Sigma; within wreath. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53078
AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater, ca. 320-280 B.C. NGC 
FINE. HGC-4, 763; Pegasi-58. Obverse: Pegasos flying left, AN 
monogram below; Reverse: Helmeted head of Athena left; API above; 
&Delta;&Omega; and altar to right. 

$200-$300

53079
AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater (8.13 gms), ca. 320-280 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge Marks, Marks. HGC-4, 
763; Pegasi-71. Obverse: Pegasos flying left; AN monogram below; Re-
verse: Helmeted head of Athena left; K&Lambda;E above, AN mono-
gram below; to right, boukranion facing, fillets hanging from horns. 

$200-$400
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53080
ACARNANIA. Leucas. AR Stater, ca. 450-435 B.C. NGC FINE. 
Scratches. HGC-4, 814; Pegasi-16. Obverse: Bridled Pegasos flying 
left, &Lambda; below; Reverse: Helmeted head of Athena right within 
incuse square. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

Boeotia
53081
BOEOTIA. Thebes. AR Hemidrachm, ca. 425-375 B.C. NGC Ch F. 
HGC-4, 1348; BCD Boiotia-408. Obverse: Boeotian shield; Reverse: 
&Theta;-&Epsilon;&Beta; flanking kantharos; club above. 

$80-$120

53082
BOEOTIA. Thebes. AR Stater (12.18 gms), ca. 395-338 B.C. NGC 
Ch VF, Strike: 3/5 Surface: 3/5. BCD Boiotia-555; HGC-4, 1334. 
Agla-, magistrate. Obverse: Boeotian shield; Reverse: Amphora; 
&Alpha;&Gamma; - &Lambda;(&Alpha;) across field; all within in-
cuse concave circle. 

$300-$500

Attica
53083
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.15 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head fac-
ing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$700-$1,000

53084
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.17 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Kroll-8; HGC-4, 1597. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head fac-
ing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$500-$750

53085
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.17 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head fac-
ing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$700-$1,000

53086
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.21 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 3/5. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head fac-
ing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$700-$1,000

53087
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.00 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Test Cuts. HGC-4, 1597; Kroll-8. 
Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$400-$600
From the Historia Moolah Collection.

53088
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.16 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: 
Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, head fac-
ing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$300-$500

53089
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.11 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Light Scratches, Test Cut. 
Kroll-8; HGC-4, 1597. Obverse: Helmeted head of Athena right; Re-
verse: Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; 
all within incuse square. 

$250-$400

53090
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, ca. 454-404 B.C. NGC Ch VF. 
Countermark. Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within 
incuse square. Countermark on right reverse field. 

$250-$400

53091
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, ca. 454-404 B.C. NGC Ch VF. 
Test Cuts. HGC-4, 1597; Kroll-8. Obverse: Helmeted head of Athena 
right; Reverse: Owl standing right, head facing; olive sprig and cres-
cent to left; all within incuse square. 

$250-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53092
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.07 gms), ca. 454-404 B.C. 
NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 1/5. Test Cuts. HGC-4, 1597; Kroll-8. 
Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 
Includes “Certificate of Antiquity” from Dob Sachs, authorized dealer 
in Jerusalem. 

$150-$300

53093
ATTICA. Athens. Fourrée Tetradrachm (13.76 gms), ca. 454-404 
B.C. VERY FINE. cf. HGC-4, 1597 (for prototype); cf. Kroll-8 (same). 
Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$250-$400
From the George Henry Carman Collection.

53094
ATTICA. Athens. AR Hemiobol, ca. 454-404 B.C. NGC Ch VF. 
HGC-4, 1681; Kroll-14. Obverse: Helmeted head of Athena right, with 
frontal eye; Reverse: Owl standing right, head facing; olive sprig and 
crescent behind; all within incuse square. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.
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53095
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.12 gms), ca. 393-294 B.C. 
NGC AU, Strike: 2/5 Surface: 5/5. HGC-4, 1599; Kroll-Unlisted. Ob-
verse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left. 

$200-$400

53096
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.23 gms), ca. 393-294 B.C. 
NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. HGC-4, 1598; SNG Cop-63. 
Obverse: Helmeted head of Athena right, with profile eye and pi-style 
palmette; Reverse: Owl standing right, head facing; olive sprig and 
crescent to left; all within incuse square. 

$300-$500

53097
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, ca. 393-294 B.C. NGC EF. 
HGC-4, 1599; SNG Cop-63. Obverse: Helmeted head of Athena right; 
Reverse: Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to 
left; all within incuse square. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53098
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, ca. 353-294 B.C. NGC EF. 
Brushed. HGC-4, 1599; SNG Cop-63. Obverse: Helmeted head of 
Athena right, with profile eye and pi-style palmette; Reverse: Owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within 
incuse square. 

$250-$400

53099
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (17.12 gms), ca. 393-294 BC. 
NGC Ch VF, Strike: 3/5 Surface: 1/5. Countermarks, Punch Mark, 
Test Cut. HGC-4, 1599; SNG Cop-63. Obverse: Helmeted head of 
Athena right; Reverse: Owl standing right, head facing; olive sprig and 
crescent to left; all within incuse square. 

$100-$200

53100
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, ca. 393-294 B.C. NGC VF. 
HGC-4, 1598; SNG Cop-63. Obverse: Helmeted head of Athena right, 
with profile eye and pi-style palmette; Reverse: Owl standing right, 
head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

$250-$400

53101
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm (15.57 gms), Uncertain Mint, 
ca. 4th Century-3rd Century B.C. PCGS Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 
2/5. Test Cut. HGC-10, 706. Imitating Athens, likely from Arabia or 
the Near East. Obverse: Helmeted head of Athena right; Reverse: Owl 
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within 
incuse square. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

53102
ATTICA. Athens. AR Tetradrachm, Epigen-, Sosandros, and 
Eume-, magistrates, ca. 126/5 B.C. NGC FINE. Scratches. HGC-4, 
1602; Thompson-445K. New Style coinage. Obverse: Helmeted head 
of Athena right; Reverse: Owl, with head facing, standing right on 
overturned amphora; to left, eagle standing right on thunderbolt; un-
certain letter on amphora, HPA below; all within wreath. 

$500-$750

Aegina
53103
AEGINA. AR Stater (12.15 gms), ca. 470/65-445/40 B.C. NGC Ch 
F, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Graffito, Scratches, Countermark. HGC-
6, 435. Obverse: Sea turtle, with head in profile, “trefoil” collar, and 
“T-back” pelleted design on shell; Reverse: Thick skew pattern within 
incuse square. 

$500-$750
From an Old Brooklyn Collection.

Corinthia
53104
CORINTHIA. Corinth. AR Stater, ca. 4th Century B.C. NGC VF. 
HGC-4, 1848; Pegasi-420/1; BCD Corinth-111. Obverse: Pegasos fly-
ing left; Reverse: Helmeted head of Athena left; I to lower left; to right, 
Nike flying left and holding fillet. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53105
CORINTHIA. Corinth. AR Stater, ca. 4th Century B.C. NGC VF. 
Pegasi-426; BCD Corinth-101; HGC-4, 1848. Obverse: Pegasos flying 
left; Reverse: Helmeted head of Athena left; eagle standing left, head 
right. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53106
CORINTHIA. Corinth. AR Stater, ca. 345-307 B.C. NGC Ch VF. 
Scratches. HGC-4, 1848; Pegasi-433. Obverse: Pegasos flying left; 
Reverse: Helmeted head of Athena right; to right, Athena Promachos 
standing left. 

$300-$500

53107
CORINTHIA. Corinth. AR Stater, ca. 345-307 B.C. NGC EF. HGC-
4, 1848; Pegasi-459; BCD Corinth-Unlisted. Obverse: Pegasos flying 
left; Reverse: Helmeted head of Athena left; &Delta; to lower left, Y 
and statuette of Athena with spear to right. 

$400-$600

53108
CORINTHIA. Corinth. AR Drachm, ca. 345-307 B.C. NGC Ch 
F. HGC-4, 1868. Obverse: Pegasos flying left, koppa below; Reverse: 
Head of Aphrodite left. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.
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53109
CORINTHIA. Corinth. AR Hemidrachm, ca. 345-307 B.C. NGC 
Ch VF. Light Marks. HGC-4, 1877; BCD Corinth-181-2. Obverse: 
Forepart of pegasos flying right; Reverse: head of Aphrodite left; lily 
in right field. 

$150-$250

53110
CORINTHIA. Corinth. AR Hemidrachm, ca. 350-300 B.C. NGC 
Ch VF. SNG Cop-151; BCD Corinth-167. Obverse: Pegasos flying left; 
Reverse: Head of nymph left; &Sigma;&Iota; to right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

Peloponnesus
53111
PELOPONNESOS. Sikoynia. Sikyon. AR Drachm, ca. 335-330 
B.C. NGC Ch F. HGC-5, 209. Obverse: Chimaera standing left, rais-
ing forepaw; E&Sigma; below; Reverse: Dove flying left within wreath 
with ties to right. 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53112
PELOPONNESOS. Sikyonia. Sicyon. AR Triobol, ca. 350-280-B.C. 
NGC Ch EF. HGC-5, 213; BCD Peloponnesos-292. Obverse: Chi-
maera advancing left; &Sigma;&Iota; below; Reverse: Dove flying left; 
pellet above tail. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

Pontus
53113
PONTOS. Kingdom of Pontos. Mithradates VI, 120-63 B.C. AE 
22mm, ca. 100-85 B.C. NGC MS. HGC-7, 243; SNG BM Black Sea-
1207. Obverse: Head of Dionysos right; Reverse: Cista mystica, thrysos 
diagonally behind. 

$100-$200

53114
PONTOS. Kingdom of Pontos. Mithradates VI, 120-63 B.C. AE 
22mm, ca. 85-65 B.C. NGC Ch EF. HGC-7, 243; SNG BM Black 
Sea-1207. Obverse: Head of Dionysos to right, wearing ivy wreath; 
Reverse: &Alpha;&Mu;&Iota;&Sigma;&Omicron;&Upsilon;, panther 
skin and thyrsos on cista mystica; monogram to left. 

$70-$100
From the Historia Moolah Collection.

Paphlagonia
53115
KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaemenes II/III, 133-104 B.C. AE 
17mm. NGC EF. Light Scratches. HGC-7, 441; SNG BM Black Sea-
1555-6; SNG von Aulock-150. Obverse: Facing head of bull; Reverse: 
Winged caduceus. 

$60-$100

Mysia
53116
MYSIA. Kyzikos. AR Obol, ca. 450-400 B.C. NGC AU. SNG 
France-371; von Fritze-11. Obverse: Forepart of boar left, tunny fish 
upward facing at right; Reverse: Lion’s head left in incuse square 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53117
MYSIA. Kyzikos. AR Obol(?), ca. 480-400 B.C. NGC Ch EF. SNG 
France-392. Obverse: Forepart of boar left, tunny fish upward facing 
at right; Reverse: Lion’s head to left in incuse square, “K” in retrograde 
to upper left. 

$70-$100

53118
MYSIA. Parion. AR Hemidrachm, ca. 4th Century B.C. NGC VF. 
Edge Cuts. SNG France-1364. Obverse: Gorgoneion facing; Reverse: 
Bull standing left, head right; laurel branch below. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53119
MYSIA. Pergamon. AR Cistophorus (12.63 gms), ca. 180/167-133 
B.C. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. SNG Cop-424; SNG France-
unlisted. Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath; 
Reverse: Two serpents entwined around bow and bowcase; monogram 
above, civic monogram in left field, serpent-entwined thyrsos to right. 

$100-$200

53120
MYSIA. Pergamon. Kingdom of Pergamon. Eumenes II, 197-159 
B.C. AR Cistophorus, ca. 180/167-133-BC. NGC AU. Kleiner & Noe 
Series-9; SNG BN-unlisted. Obverse: Cista mystica with serpent; all 
within ivy wreath; Reverse: Bow-case with serpents; civic monogram 
in left field; APT monogram above; Serpent-entwined thyrsos to right. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53121
MYSIA. Pergamon. AR Cistophorus (12.13 gms), ca. 133-67 B.C. 
NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. SNG France-1721; Pinder-97. 
Obverse: Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath; 
Reverse: Two serpents entwined around bow and bowcase; AY above, 
civic monogram in left field, serpent-entwined thyrsos to right. 

$100-$200

53122
MYSIA. Pergamon. AR Cistophorus (12.62 gms), ca. 133-67 B.C. 
NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. SNG France-1724. Serpent emerg-
ing from cista mystica; all within ivy wreath; Reverse: Two serpents 
entwined around bow and bowcase; NI above, civic monogram in left 
field, serpent-entwined thyrsos to right. 

$100-$200
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Lesbos
53123
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (2.45 gms), ca. 454-427 B.C. NGC 
FINE, Strike: 5/5 Surface: 3/5. SNG Lockett-275; Bodenstedt-37. 
Obverse: Diademed head of a Satyr or Silenos right; Reverse: Butting 
ram heads, palmette between. 

$500-$800
From an Old Brooklyn Collection. Ex: Classical Numismatic Group 61 (09/2002) 
Lot #666.

Ionia
53124
IONIA. Klazomenai. AR Hemidrachm (1.86 gms), ca. 380-350 B.C. 
NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge Chips. SNG Lockett-2794. 
Obverse: Head of Apollo facing three quarters left; Reverse: Swan fac-
ing left with head arched back and wings open. A RARE type. 

$80-$120

53125
IONIA. Ephesos. AR Cistophorus (12.53 gms), dated RY 2 of At-
talos III (138/7 B.C.). NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. SNG 
von Aulock-1858. Obverse: Cista mystica with serpent; all within ivy 
wreath; Reverse: Two serpents entwined around bow-case; B (date) 
and facing bust of Artemis Ephesia to right, &Epsilon;&Phi;&Epsilon; 
to left. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53126
IONIA. Miletos. AR Drachm, ca. 290-250 B.C. NGC Ch VF. Pr-
2151. In the name and type of Alexander III (the Great) of Macedon. 
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus 
seated left; in left field, monogram. 

$150-$250

53127
IONIA. Phokaia. EL Hekte (2.50 gms), ca. 477-388 B.C. NGC VF, 
Strike: 5/5 Surface: 4/5. Bodenstedt-58; SNG Von Aulock-7949. Ob-
verse: Forepart of bull to left, small seal behind; Reverse: Quadripar-
tite incuse square. 

$300-$500

53128
IONIA. Uncertain Mint. EL 1/24th Stater, ca. 625-600 B.C. NGC 
Ch EF. SNG Kayhan-702 var. (swastika counterclockwise); Traite-I, 
237. Obverse: Raised clockwise swastika pattern; Reverse: Quadripar-
tite square punch. 

$100-$200

Caria
53129
CARIA. Alabanda. AR Tetradrachm, dated CY 5 (163/2 B.C.). 
NGC VF. Pr-2466. In the name and types of Alexander III  (the Great) 
of Macedon. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Re-
verse: Zeus seated left on throne, holding eagle and filleted scepter; in 
left field, Pegasos springing left. 

$100-$200
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53130
CARIA. Halicarnassos. AR Hekte, ca. 500-495 B.C. NGC EF. SNG 
von Aulock-2341-2. Obverse: Head of ketos right; Reverse: Incuse 
geometric pattern. Attractive iridescent tone. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection. Ex: Triton VII (01/2004), Lot # 259 (with 
ticket).

53131
CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Didrachm (6.70 gms), ca. 
250-229 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-6, 1439. 
Timotheos, magistrate. Obverse: Radiate head of Helios facing slight-
ly right; Reverse: Rose with bud to right; magistrate’s name above, 
herm to left.
 

$200-$400

53132
CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Didrachm, ca. 305-275 B.C. 
NGC Ch F. HGC-6, 1435; Ashton-159. Obverse: Head of Helios fac-
ing slightly right; Reverse: Rose with bud to right; thyrsos and EY to 
left. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53133
CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Drachm, ca. 88-84 B.C. 
NGC Ch VF. HGC 6, 1461. ‘Plinthophoric’ coinage. Zenon, magis-
trate. Obverse: Radiate head of Helios right; Reverse: Rose with bud to 
right; to left, headdress of Isis; all within incuse square. 

$80-$120

53134
CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Drachm, ca. 190-170 B.C. 
NGC EF. Edge Marks. HGC-6, 1457. ‘Plinthophoric’ coinage. Ai-
netor, magistrate. Obverse: Radiate head of Helios right; Reverse: 
Rose with bud to right; magistrate’s name above, trident to left; all 
within incuse square.
 $200-$300

From the Historia Moolah Collection.

53135
CARIA. Islands off Caria. Rhodes. AR Drachm, ca. 88/42 B.C.- 
A.D. 14. NGC AU. Scuff. HGC 6, 1456. Obverse: Radiate head of He-
lios facing slightly left; Reverse: P - O Rose seen from above; above, 
palm branch to right; below, grain ear to left. 

$150-$300
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53136
CARIA. Satrap Pixodaros. Halicarnassos. AR Trihemiobol, ca. 341-
336/5 B.C. NGC Ch EF. SNG Kayhan-895. Obverse: Laureate head of 
Apollo, three-quarter facing to the right; Reverse: &Pi; - &Iota; - &Xi; 
- &Omega; - &Delta; - &Alpha; - &Rho; - &Omicron; between the rays 
and petals of starlike floral pattern. 

$100-$200

Lydia
53137
LYDIA. Kroisos, 561-546 B.C. AR 1/6 Stater, Sardes Mint, ca. 550-
546 B.C. NGC VF. SNG Ashmolean-773. Obverse: Confronted fore-
parts of lion and bull; Reverse: Two incuse squares. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

Lycia
53138
LYCIA. Lycian League. Patara. AR Drachm, ca. 167-100 B.C. NGC 
EF. Troxell-20.4 (same obv die). Obverse: Laureate head of Apollo 
right, right bow and quiver over shoulder; Reverse: Kithara; star to 
lower left; all within incuse square. 

$100-$200

53139
LYCIA. Dynasts of Lycia. Mithrapata, ca. 390-370 B.C. AR 1/6 
Stater, ca. 390-360 BC. NGC AU. SNG Cop Supp-476. Obverse: Lion 
scalp facing; Reverse: Triskeles within incuse square. 

$80-$120

53140
LYCIA. Dynasts of Lycia. Mithrapata, ca. 390-370 B.C. AR 1/6 
Stater, ca. 390-360 B.C. NGC AU. SNG von Aulock-unlisted; Musel-
er-unlisted. Obverse: Lion scalp facing; Reverse: Triskeles; labrys (axe) 
in one section; all within incuse square. A RARE reverse symbol, un-
listed in the standard references. See CNG E-auction 518, lot # 217 for 
another example. 

$70-$100

53141
LYCIA. Dynasts of Lycia. Uncertain Dynast. AR 1/3 Stater, ca. 390-
375 B.C. NGC VF. SNG von Aulock-4215. Obverse: Lion’s scalp fac-
ing; Reverse: Triskeles, Lycian letters around. 

$60-$90

53142
LYCIA. Phaselis. AR Tetradrachm, dated CY 24 (195/4 B.C.). NGC 
Ch F. Countermark, Graffito. Pr-2863. Struck in the name and types 
of Alexander III (the Great) of Macedon. Seleukid anchor counter-
mark on obverse. Obverse: Head of Heracles right wearing lion’s scalp; 
Reverse: Zeus enthroned left holding eagle and scepter, monograms 
and date to left. Save for the unfortunate graffito, this well circulated 
specimen presents a great surface and fairly well struck flan. The bold 
and interesting countermark augments its appeal. 

$200-$300

Pamphylia
53143
PAMPHYLIA. Aspendos. AR Tetradrachm, dated CY 23 (ca. 190/89 
B.C.). NGC EF. Pr-2902; Muller-1215. Struck in the name and types 
of Alexander III (the Great) of Macedon. Obverse: Head of Herakles 
facing right wearing lion’s scalp; Reverse: Zeus seated left in throne 
holding eagle and scepter. 

$200-$300

53144
PAMPHYLIA. Side. AR Drachm, ca. 205-100 B.C. NGC EF. SNG 
BN-724. Obverse: Helmeted head of Athena, right; Reverse: Athena 
advancing left, holding wreath; pomegranate to left. 

$60-$100
From the Historia Moolah Collection.

Pisidia
53145
PISIDIA. AR Stater (10.07 gms), ca. 300-250 B.C. NGC AU, Strike: 
4/5 Surface: 3/5. Die Shift. SNG France-1942. Obverse: Two wres-
tlers grappling, K between them at shin level; Reverse: Slinger standing 
right, small triskeles and club before. 

$250-$400

Cilicia
53146
CILICIA. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia, 361/0-334 B.C. AR 
Stater (10.77 gms), ca. 361-328 B.C. NGC 50, Strike: 4/5 Surface: 
3/5. SNG Levante-102; SNG France-338. Obverse: Baal of Tarsos seat-
ed left, holding eagle-tipped scepter; to left, grape bunch above mono-
gram; Reverse: Lion attacking bull left. 

$250-$400

Cappadocia
53147
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor. AR Tet-
radrachm, Mint A (Eusebia-Mazaka), ca. 107/6-101/0 B.C. NGC 
EF. Die Shift. HGC-7, 829; HGC-9, 1069; SC-2148. In the names and 
types of Antiochos VII of Syria. Obverse: Diademed head of Antiochos 
VII right; Reverse: Athena standing left, holding spear and crowning 
Nike; to outer left, monogram above A; O to inner left, &Lambda; to 
inner right; all within laurel wreath. Attractive cabinet tone. Minor die 
shift on reverse. 

$200-$400

53148
CAPPADOCIA. Tyana. AE 18mm, ca. 1st-2nd Century A.D. NGC 
EF. Light Smoothing. Lindgren-1734; cf. SNG Cop-315 (bull right); 
RPC-unlisted. Struck in the time of Trajan, A.D. 98-117. Obverse: Bull 
standing left; Reverse: Zeus seated left, holding patera and scepter. 

$100-$200
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53149
Caracalla, A.D. 198-217. AR Double-Denarius (Antoninianus), 
Rome Mint, A.D. 215-217. NGC Ch EF. RIC-310B; RSC-604A. Ob-
verse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Venus stand-
ing, head left, holding victory in right hand, scepter in left. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53150
SYRIA. Phoenicia. Arados. Gerashtart, ca. 339-333 B.C. AR Stater, 
Dated RY 5 (336/5 B.C). NGC Ch VF. HGC-10, 36; Sunrise-114; Bet-
lyon-29. Obverse: Laureate head of Ba’al-Arwad right; Reverse: Galley 
above waves; date above. 

$150-$300

53151
SYRIA. Phoenicia. Arados. AR Tetradrachm, dated Year 143 (117/6 
B.C.). NGC EF. Scratches. HGC-10, 72. Obverse: Turreted, veiled and 
draped bust of Tyche right; Reverse: Nike standing left extending lau-
rel branch within wreath; date to left.
 $200-$300

From the Historia Moolah Collection.

53152
SYRIA. Phoenicia. Arados. AR Tetradrachm, Dated CY 199 (61/0 
B.C.). NGC EF. HGC-10, 72; SNG Cop-57. Obverse: Turreted, veiled, 
and draped bust of Tyche right; Reverse: Nike standing left extending 
laurel branch; date in left field; all within wreath. 

$250-$400

53153
SYRIA. Phoenicia. Arados. AR Drachm, dated CY 91 (169/8 B.C.). 
NGC Ch F. Edge Marks. HGC-10, 63. Obverse: Bee; dated to upper 
left, monogram to upper right; Reverse: Stag standing right, palm tree 
in background. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53154
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Shekel (14.12 gms), dated CY 28 (99/8 
B.C.). NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. HGC-10, 357. Obverse: 
Laureate bust of Melkart right, with drapery tied around neck; Reverse: 
Eagle standing left on prow; palm frond behind; to left, H&Kappa; 
(date) above downward club; monogram to right, Phoenician letter 
between legs. 

$300-$500

53155
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Shekel (13.94 gms), Lifetime of Christ 
issue, dated CY 144 (A.D. 18/9). NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 
3/5. HGC-10, 357; RPC-1, 4657; Prieur-1417. Obverse: Laureate head 
of Melkart right, lion skin around neck; Reverse: Eagle standing left on 
prow; palm frond in background; to left, &Rho;&Mu;&Delta; (date) 
above club; to right, KP above monogram. A charming example of this 
biblical type, crucially struck during the lifetime of Christ. Quite well-
produced for the period, it displays a strong portrait of the Phoenician 
deity along with a clear date on the reverse. The flan, of high metal 
quality and with just a light tone, suffers no unsightly damage or cor-
rosion. A fully satisfying representative of the ever-popular Shekels of 
Tyre. 

$900-$1,200

53156
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Shekel (14.11 gms), Lifetime of Christ 
issue, dated CY 144 (A.D. 18/9). NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 
3/5. HGC-10, 357. Obverse: Laureate bust of Melkart right, with drap-
ery tied around neck; Reverse: Eagle standing left on prow; palm frond 
behind; to left, PM&Delta; (date) above downward club; to right, KP 
above monogram; Phoenician letter between legs. 

$300-$500

53157
SYRIA. Phoenicia. Tyre. AR Half Shekel, Dated CY 169 (A.D. 
43/4). NGC FINE. Scratches. HGC-10, 358. Obverse: Laureate head 
of Melkart right; Reverse: Eagle standing left on prow; palm frond in 
background; date and club to left. 

$250-$400

53158
SYRIA. Seleucis & Pieria. Laodikeia. AR Tetradrachm, dated CY 
18 (64/3 B.C.). NGC VF. Smoothing. HGC-9, 1398. Obverse: Veiled, 
turreted, and draped bust of Tyche right; Reverse: Zeus seated left, 
holding Nike and scepter; HI (date) before, KA in exergue. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53159
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 B.C. AR 
Tetradrachm (17.07 gms), Babylon Mint, ca. 311-300 B.C. NGC Ch 
VF, Strike: 2/5 Surface: 2/5. Graffito. HGC-9, 10F; Pr-3747. In the 
name and types of Alexander III (the Great) of Macedon. Obverse: 
Head of Herakles right, wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left 
on throne, holding eagle and scepter; in left field, monogram within 
wreath; below throne, MI. Deep cabinet tone. Obverse struck off-cen-
ter. 

$200-$300

53160
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 B.C. Four-
ree Tetradrachm, Imitating Babylon Mint, ca. 311-300 B.C. NGC 
Ch VF. cf. Pr-3756.  In the name and types of Alexander III (the Great) 
of Macedon. Obverse: Head of Herakles right, wearing lion skin; Re-
verse: Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; in left 
field, MI above crescent; below throne, monogram. 

$150-$300
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

Syria
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53161
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator, 312-281 B.C. AR 
Stater, Babylon Mint, ca. 311-305 B.C. NGC FINE. Scratches. HGC-
9, 67A; SC-88.2A. Obverse: Ba’al seated left on throne, holding scepter; 
Reverse: Lion advancing left; above, anchor right. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53162
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter, 281-261 B.C. AR 
Tetradrachm, Sardes Mint. NGC VF. Die Shift, Scratches. HGC-9, 
128B; SC-324C. Obverse: Diademed head of Antiochus I right; Re-
verse: Apollo, testing two arrows and resting hand on grounded bow, 
seated left on omphalos; &Alpha;&Theta; &Alpha;&Sigma; below ex-
ergual line. 

$200-$300

53163
SYRIA. Seleukid Kingdom. Seleukos III Soter, 225-223 B.C. AR Tet-
radrachm (16.86 gms), Uncertain Eastern Mint, ca. 226/5-222 B.C. 
NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 3/5. HGC-9, 414C; SC-921.1. Obverse: 
Diademed head right; Reverse: Apollo, testing arrow and placing hand 
on grounded bow, seated left on omphalos; monograms to outer left 
and right. Lightly gray and highly brilliant, this barely-handled speci-
men dazzles with a bold, expressive portrait and solid overall detail.
 $700-$1,000

53164
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos III (the Great), 223-187 B.C. 
AR Tetradrachm, Laodicea ad Mare Mint, ca. 222-211 B.C. NGC 
FINE. HGC-9, 447W; SC-1072. Obverse: Diademed head right; Re-
verse: Apollo seated left on omphalos with hand resting on bow, test-
ing arrow; monograms to outer left and right. 

$100-$200

53165
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos III (the Great), 223-187 B.C. 
AR Drachm, Uncertain Mint 68 in Northern Mesopotamia, ca. 195-
187 B.C. NGC Ch VF. HGC-9, 453C; SC-1136B. Obverse: Diademed 
head right; Reverse: Elephant standing right; &Epsilon;&Sigma; 
(control) in exergue. Boldly struck with dies of attractive style. Quite 
SCARCE. 

$200-$300

53166
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 B.C. 
AR Drachm, Uncertain Mint in Northern Media or Hyrkania. NGC 
EF. HGC-9, 623D; SC-1559. Obverse: Diademed head right; Reverse: 
Apollo, testing arrow and placing hand on grounded bow, seated left 
on omphalos. Bright and lustrous. 

$200-$300

53167
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 B.C. 
AE 33mm (Denomination AA), Antioch on the Orontes Mint, 
ca. 169-168 B.C. NGC EF. Light Scratches. HGC-9, 643; SC-1413. 
“Egyptianizing” series. Obverse: Laureate head of Zeus-Serapis right, 
wearing tainia with Osiris cap at tip; Reverse: Eagle standing right on 
thunderbolt. Minor scratches and deposits, but quite attractive overall. 

$200-$300

53168
SYRIA. Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter, 162-150 B.C. AR 
Tetradrachm, Antioch on the Orontes Mint, ca. 162-155/4 B.C. 
NGC Ch VF. Marks. HGC-9, 795F; SC-1638.2D. Obverse: Diademed 
head right; Reverse: Tyche seated left on throne supported by Nike, 
holding scepter and cornucopia; monogram in exergue. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53169
SYRIA. Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter, 162-150 B.C. AR 
Drachm, Antioch on the Orontes Mint, Dated SE 161 (152/1 B.C.). 
NGC Ch VF. HGC-9, 806; SC-1642.3B. Obverse: Diademed head 
right; Reverse: Cornucopia; below, two monograms above date.
 $80-$120

53170
SYRIA. Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator (First Reign) 
145-138 B.C. AR Didrachm (6.35 gms), Tyre Mint, dated SE 169 
(144/3 B.C). NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Scratches. HGC 9, 
973; SC-1963.2. Obverse: Diademed and draped bust right. Reverse: 
Eagle standing left on ship’s ram; palm frond in background; to left, 
club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram below date. 

$200-$300

53171
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 B.C. 
AR Tetradrachm (16.50 gms), Cappadocian Mint, ca. 138-129 B.C. 
NGC Ch AU, Strike: 3/5 Surface: 5/5. Die Shift. HGC-7, 829; HGC-9, 
1069; SC-2148. Posthumous issue under Ariarathes VII of Cappado-
cia. Obverse: Diademed head of Antiochos VII right; Reverse: Athena 
standing left, holding crowning Nike; to outer left, monogram above 
A; control to inner left and right; all within laurel wreath. 

$300-$500

53172
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 B.C. 
AR Tetradrachm, Antioch on the Orontes Mint. NGC VF. HGC-9, 
1067D; SC-2061.4F. Obverse: Diademed head right; Reverse: Athena 
standing left, holding spear and Nike crowning royal name; to outer 
left, monogram above A; A to inner right; all within laurel wreath. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53173
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 B.C. 
AR Tetradrachm (16.28 gms), Cappadocian Mint, ca. 138-129 B.C. 
NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. HGC-9, 1068; SC-2144.1. Posthu-
mous issue under Ariarathes VII of Cappadocia. Obverse: Diademed 
head of Antiochos VII right; Reverse: Athena standing left, holding 
crowning Nike; to outer left, monogram above A; all within laurel 
wreath. 

$300-$500

53174
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 B.C. 
AR Tetradrachm (16.69 gms), Cappadocian Mint, ca. 138-129 
B.C. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. HGC-9, 1068; SC-2144.4. 
Posthumous issue under Ariarathes VII of Cappadocia. Obverse: Di-
ademed head of Antiochos VII right; Reverse: Athena standing left, 
holding crowning Nike; to outer left, monogram above A; control to 
inner right; all within laurel wreath. 

$250-$400
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53175
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 B.C. 
AR Tetradrachm, Tyre Mint, dated SE 179 (134/3 B.C.). NGC EF. 
Brushed, Flan Flaw. HGC-9, 1074; SC-2109.7C. Obverse: Diademed 
and draped bust right; Reverse: Eagle standing left on prow, with palm 
frond over shoulder; to left, monogram above club surmounted by 
Tyre monogram; to right, monogram above &Theta;OP (date); mono-
gram between legs. 

$150-$250

53176
SYRIA. Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator (Second Reign) 
129-125 B.C. AR Tetradrachm (13.56 gms), Tyre Mint, Dated SE 
185 (ca. 128-127 B.C). NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. HGC-
9, 1122; SC-2195.3B. Obverse: Diademed and draped bust right; Re-
verse: Eagle standing left on ship’s ram; palm frond in background; to 
left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right, 
monogram above date; monogram between legs. A stunning survi-
vor from Demetrios’ calamitous second reign. The obverse presents a 
bold, almost divine portrait and the reverse is rich in detail and luster. 
Highly alluring and original. 

$800-$1,200

53177
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Grypus, 125-96 B.C. AR 
Tetradrachm, Antioch on the Orontes Mint, ca. 121-113 B.C. NGC 
VF. Ex-Mount. HGC-9, 1197E; SC-2298.2B. Obverse: Diademed head 
of Antiochos VIII right; fillet border; Reverse: Zeus Uranios standing 
left, draped, holding star and scepter; in outer left field, IE above A; in 
inner right field, O; laurel wreath border. 

$150-$250
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53178
SYRIA. Seleukid Kingdom. Antiochos IX Kyzicenos, 115-95 B.C. 
AR Tetradrachm, Antioch on the Orontes Mint, ca. 113-112 B.C.. 
NGC Ch EF. HGC-9, 1228I: SC-2363B. Obverse: Diademed head 
right; Reverse: Athena standing left, holding crowning Nike and spear, 
and resting hand upon shield; two monograms to outer left; N to inner 
right; all within laurel wreath. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53179
SYRIA. Seleukid Kingdom. Philip I Philadelphos, 95/4-76/5 B.C. 
AR Tetradrachm, Antioch on the Orontes Mint, ca. 88/7-76/5 B.C. 
NGC EF. Light Marks. HGC-9, 1319; SC-2463.3G. Obverse: Dia-
demed head right; Reverse: Zeus seated left on throne, holding scepter 
and crowning Nike; [monograms to outer left] and below throne; N 
below exergue; all within wreath. 

$150-$250

53180
SYRIA. Seleukid Kingdom. Philip I Philadelphos, 95/4-76/5 B.C. 
AR Tetradrachm. NGC Ch EF. Brushed. HGC-9, 1320; cf. SC-2464C. 
Obverse: Diademed head right; Reverse: Zeus seated left on throne, 
holding scepter and crowning Nike; [monograms to outer left] and 
below throne; all within wreath. 

$100-$200
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53181
ROMAN REPUBLIC. Aulus Gabinus, proconsul. AR Tetradrachm, 
Antioch Mint, ca. 57-55 B.C. NGC Ch EF. RPC-4124; McAlee-1; 
HGC-9, 1356. Struck in the name and types of Philip I Philadelphus. 
Obverse: Diademed head right; Reverse: Jupiter seated left on throne, 
holding victoriola; Gabinius monogram to inner left. 

$200-$300

53182
ROMAN REPUBLIC. Syria, Seleucis & Pieria, Antioch. Q.C. Bassus 
(Proconsul). AR Tetradrachm, ca. 46/5 B.C. HGC-9, 1360B; RPC-
4128; McAlee-5(b)/1. Struck in the name and types of Philip I Phila-
delphus. Obverse: Diademed head right; Reverse: Jupiter seated left on 
throne, holding victoriola; monogram to inner left; &Delta; (date) in 
exergue . 

$150-$250

Judaea
53183
JUDAEA. Herodians. Herod I (the Great). 40-4 B.C.E. AE Prutah 
(2.51 gms), Jerusalem Mint, RY 3 (40 B.C.E.). NGC Ch EF★, Strike: 
5/5 Surface: 5/5. HGC-10, 655; Meshorer-47. Obverse: Palm frond 
tied with fillet; Reverse: Aphlaston; date to left, monogram to right. 

$150-$300

53184
JUDAEA. Herod III Antipas, ca. 4 B.C.E.-39 C.E. AE Unit (8.44 
gms), Tiberias Mint, RY 43 (39/40 C.E.). ANACS VF-25. RPC-4935; 
Hendin-1216; Meshorer-92. Struck in the reign of Gaius (Caligula). 
Obverse: Obverse: &Gamma;&Alpha;&Iota;&Omega;/&Kappa;&Alp
ha;&Iota;CA/PI&Gamma;&Epsilon;&Rho;/&Mu;&Alpha;&Nu;&Iota; 
within wreath; Reverse: Palm frond; L-M&Gamma; (date) flanking. 
A RARE type. 

$400-$600

53185
JUDAEA. AE 22mm (9.17 gms), Caesaria Panias Mint, RY 12 of 
Herod Philip (8/9 C.E.). NGC Ch F, Strike: 3/5 Surface: 3/5. RPC-
4941; Hendin-1221. Obverse: Laureate head of Augustus right; Re-
verse: Tetrastyle temple (Augusteum of Panias); between columns, 
date. RARE. 

$250-$400

53186
JUDAEA. Herod IV Philip, 4 B.C.E.-34 C.E. AE (7.62 gms), Caesar-
ia Panias Mint, RY 34 (30/1 C.E.). CHOICE FINE. RPC-4948; Hen-
din-6260; Meshorer-106. Obverse: Laureate head of Tiberius right: Re-
verse: Tetrastyle temple fa&ccedil;ade (Augusteum of Paneas), pellet 
in pediment; L &Lambda; &Delta; (date) between columns. 

$150-$250
Ex: CNG Triton XXV (1/26/2022), lot #6459 (with ticket).

53187
JUDAEA. Pontius Pilate. AE Prutah (2.02 gms), Jerusalem Mint, 
Dated RY 16 of Tiberius (29/30 C.E.). CHOICE VERY FINE. RPC-
4967; Hendin-1341. Obverse: Legend around simpulum; Reverse: 
three bound ears of grain, the outer two drooping. NGC has deter-
mined that this coin has been repatinated, and thus is not appropriate 
for certification. 

$200-$300
Ex: Gemini sale 14 (04/2024), lot #287 (with ticket).
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53188
JUDAEA. Antonius Felix, Procurator, 52-59/60 C.E. AE Pru-
tah, Jerusalem Mint, dated RY 14 of Claudius, 54 C.E. NGC Ch 
VF. RPC-4971; Hendin-1348. Obverse: Two crossed shields over 
two crossed spears; Reverse:  BPIT above palm tree; L&Iota;&Delta; 
&Kappa;&Alpha;&Iota; (date) to either side. 

$70-$100

53189
JUDAEA. AE Prutah (2.01 gms), Jerusalem Mint, dated RY 5 of 
Nero (58/9 C.E.). NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RPC-4972; Hen-
din-1351. Obverse: &Nu;&Epsilon;&Rho;/&Omega;&Nu;/&Omicron
;&Sigma; in olive wreath; Reverse: Palm branch between &Kappa;&Al
pha;&Iota;&Sigma;&Alpha;&Rho;&Omicron;&Sigma; LC. 

$50-$80

53190
JUDAEA. Bar Kochba Revolt, 132-135 C.E. AR Zuz (2.77 gms), Je-
rusalem Mint, ND, ca. Year 3 (134/5 C.E.). NGC Ch EF, Strike: 3/5 
Surface: 3/5. Overstruck. Mildenberg-205 (O24/R133); Meshorer-
274a; Hendin-1435. Obverse: Grape bunch on vine; “Simon” around; 
Reverse: Kithara; “for the freedom of Jerusalem” around. Overstruck 
upon an AR Drachm of Trajan. 

$500-$750

53191
JUDAEA. Bar Kochba Revolt, 132-135 C.E. AE, ca. Year 3 (134/5 
C.E.). NGC Ch F. Mildenberg-85. “For the Freedom of Jerusalem” (in 
Hebrew) Vine leaf on tendril; Reverse: “Shimon” (in Hebrew) palm 
tree with seven branches and two bunches of dates. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53192
JUDAEA. Bar Kochba Revolt, 132-135 C.E. AE, ca. Year 3 (134/5 
C.E.). NGC VF. Mildenberg-85. Obverse: “For the Freedom of Jerusa-
lem” (in Hebrew) Vine leaf on tendril; Reverse: “Shimon” (in Hebrew) 
palm tree with seven branches and two bunches of dates. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53193
JUDAEA. Group of Bronze Issues (15 Pieces), ca. 1st Century C.E. 
Average Grade: VERY FINE. An intriguing study group of copper 
minors, spanning a wide range of types and dates. All pieces remain 
identifiable and many feature attractive desert patina. Five of the coins 
include collector’s attributions. This assortment more than merits 
careful inspection. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

From the Historia Moolah Collection.

Nabataea
53194
NABATAEA. Rabbel II with Gamilat. AE 17mm, Petra Mint, ca. 
A.D. 70-106. NGC Ch F. Meshorer-163. Obverse: Jugate busts right; 
Reverse: Crossed cornucopias. 

$50-$80

Parthia
53195
PARTHIA. Sinatrukes, 93/2-70/69 B.C. AR Drachm, Rhagai Mint. 
NGC AU. Sellwood-33.4 (Gotarzes I); Sunrise-302; Shore-114 (Gotar-
zes I). Obverse: Bust left, wearing tiara decorated with horn and stags; 
Reverse: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Crisp 
and lustrous. 

$150-$250

53196
PARTHIA. Orodes II, 57-38 B.C. AR Drachm, Ekbatana Mint. 
NGC Ch EF. Sellwood-43.1. Obverse: Diademed bust left; Reverse: 
Archer seated right on throne, holding bow; monogram below bow. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

Sassanian Empire
53197
SASSANIAN EMPIRE. Shahpur I, A.D. 240-272. AR Drachm (4.14 
gms), Hamadan Mint, ca. A.D. 260-272. NGC Ch EF. Sunrise-744; 
Gobl Type-I/1. Obverse: Bust of Shahpur I right, wearing diadem and 
mural crown with korymbos; Reverse: Fire altar flanked by two atten-
dants wearing mural crowns; pellets flanking flames. 

$250-$400
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 51 (09/1999), Lot # 663 (with ticket).

53198
SASSANIAN EMPIRE. Yazdgard I, A.D. 399-420. AR Drachm, 
AWH (Ohrmazd-Ardaxsir) Mint. NGC MS★. SNS Type-1b1/1a, var. 
6; c.f. Sunrise-897. Obverse: Bust right on floral ornament, wearing 
mural crown with frontal crescent and korymbos; Reverse: Fire altar 
with ribbons flanked by two attendants, inscription on altar shaft; cres-
cents and pellets flanking flames, divided mintmark to outer left and 
right. 

$100-$200

53199
SASSANIAN EMPIRE. Khusru II, A.D. 590-628. AR Drachm. NGC 
AU. Marks. Obverse: Crowned bust right; Reverse: Fire altar with rib-
bons; flanked by two attendants; RY to left, mint signature to right; star 
and crescent flanking flame. 

$60-$100

Elymais
53200
ELYMAIS. Kamnaskires III & Anzaze (82-72 B.C.). Seleukeia on 
the Hedyphon Mint. CHOICE VERY FINE. Tooled. Sunrise-470. 
Jugate busts of diademed Kamnaskires and Anzaze wearing Stephane 
left; Reverse: Zeus seated left.
Note: NGC has determined that this coin has been tooled, and thus is 
not appropriate for certification.
 $300-$500
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Persia
53201
PERSIA. Achaemenidae. Darios I to Xerxes II, ca. 485-420 B.C. AR 
Siglos, Sardes Mint. NGC Ch VF. Carradice-Type IIIb; Sunrise-25. 
Obverse: Persian king or hero in kneeling-running stance right, hold-
ing spear and bow; Reverse: Incuse rectangular punch. Attractive cabi-
net tone. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

Skythia
53202
SKYTHIA. Olbia. AE 22mm (8.76 gms), ca. 320-280 B.C. NGC EF, 
Strike: 5/5 Surface: 4/5. HGC-3.2, 1887. Obverse: Head of the river 
god Borysthenes left; Reverse: Gorytos, double ax and scepter. 

$100-$200

Indo-Skythians
53203
INDO-SKYTHIANS. Sextet of Silver Issues (6 Pieces), ca. 1st Cen-
tury B.C. Average Grade: VERY FINE. This grouping contains four 
Tetradrachms and two drachms from the Azes era. While some pieces 
exhibit flan flaws or encrustation, they are all rather lightly circulated 
and offer plenty of attractive detail. A good introduction to this inter-
esting area of ancient numismatics. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

Ptolemaic Egypt
53204
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 B.C. AR 
Tetradrachm, Uncertain Mint in Phoenicia or Cyprus. NGC Ch VF. 
Scratches. Svor-388; SNG Cop-524. Obverse: Diademed head of Ptol-
emy I right, wearing aegis around neck; Reverse: Eagle standing left on 
thunderbolt; to left, &Pi;T above &Alpha;&Sigma; monogram. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53205
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 B.C. AR 
Tetradrachm (13.72 gms), Alexandreia Mint, ca. 275/4-262/1 B.C. 
NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Graffito; Countermark. Svor-
530. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around 
neck; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; shield monogram 
above. 

$100-$200

53206
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 B.C. AR 
Tetradrachm, Tyre Mint, ca. 285/4-246 B.C. NGC Ch EF. Svor-644; 
SNG Cop-482-3. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, wearing 
aegis around neck; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; to left, 
TYP monogram above club. 

$200-$300

53207
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 B.C. AR 
Tetradrachm, Sidon Mint, Year 31 (255/4 B.C.). NGC VF. Flan Flaw. 
CPE-522A; Svor-734; SNG Cop-513 var. (monogram). Obverse: Dia-
demed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck; Reverse: 
Eagle standing left on thunderbolt; &Sigma;I above monogram to left, 
&Lambda;&Alpha; (date) to right. Small flan flaw along eagle’s back 
on reverse. 

$200-$300

53208
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 B.C. AR 
Tetradrachm, Joppa Mint, dated RY 37 (249/8 B.C.). NGC Ch F. Die 
Shift. Svor-814; CPE-677. Diademed head of Ptolemy I right, wearing 
aegis around neck; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; to left, 
monogram above; &Lambda;I (date) to right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53209
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IV Philopator, 221-205 B.C. AE 
42mm (71.50 gms), Alexandria Mint. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 
5/5. Svor-1125; SNG Cop-199. Obverse: Diademed head of Zeus Am-
mon right; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, infield to left 
cornucopia. 

$75-$150

53210
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IV Philopator, 221-205 B.C. AE 
Drachm, Alexandreia Mint, ca. 219-205/4 B.C. NGC VF. Svor-1125; 
SNG Cop-205. Diameter: 42mm. Obverse: Diademed head of Zeus-
Ammon right; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; filleted 
cornucopia in left field, &Delta;&Iota; between legs. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 75 (05/2007) lot #559 (with ticket).

53211
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IV Philopator, 221-205 B.C. AE 
Drachm, Alexandria Mint, ca. 222-205/4 B.C. NGC Ch F. Svor-
1125. Diameter: 44mm. Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon 
right; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; filleted cornucopia 
in left field. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53212
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IV Philopator, 221-205 B.C. AE 
Tetrobol, Alexandreia Mint, ca. 219-205/4 B.C. NGC Ch VF. Svor-
1148; SNG Cop-207. Diameter: 39mm. Obverse: Diademed head of 
Zeus-Ammon right; Reverse: Eagle, with head right, standing left on 
thunderbolt; &Sigma;E between legs. 

$100-$200

53213
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy V Epiphanes, 205-180 B.C. AE 
33mm (26.67 gms), Alexandria Mint. NGC Ch EF, Strike: 4/5 
Surface: 5/5. Die Shift. Svor-1424A; SNG Cop-105-7. Obverse: Dia-
demed head of Zeus-Ammon right; Reverse: Two eagles with their 
wings closed standing left on thunderbolt; cornucopia to left. 

$500-$750
Ex: Classical Numismatic Group 120 (05/2022) lot #507.
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53214
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IX Soter II & Cleopatra III, 116-
107 B.C. AR Tetradrachm (13.82 gms), Alexandreia Mint, dated RY 
1 (117/6 B.C.). NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Svor-1659; SNG 
Cop-347. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis 
around neck; Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; LA (date) to 
left, &Pi;A to right. 

$150-$250

53215
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IX Soter II & Cleopatra III, 116-
107 B.C. AR Tetradrachm, Alexandreia Mint, RY 2 (116/5 B.C.). 
NGC Ch VF. Scratches. Svor-1660; SNG Cop-348. Obverse: Dia-
demed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck; Reverse: 
Eagle standing left on thunderbolt; LB (date) to left, &Pi;A to right. 

$100-$200

53216
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy IX Soter II & Cleopatra III, 116-
107 B.C. AR Tetradrachm, Alexandreia Mint, Dated RY 10 (108/7 
B.C.). NGC VF. Svor-1671; SNG Cop-356. Obverse: Diademed head 
of Ptolemy I right, wearing aegis around neck; Reverse: Eagle standing 
left on thunderbolt; LI (date) to left, &Pi;A to right. 

$100-$200

53217
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy X Alexander & Cleopatra III, 
107-101 B.C. AR Tetradrachm, Alexandreia Mint, dated RY 12 of 
Cleopatra and RY 9 of Ptolemy (106/5 B.C.). NGC VF. Edge Marks. 
Svor-1728; SNG Cop-359. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, 
wearing aegis around neck; Reverse: Eagle with closed wings standing 
left on thunderbolt; to left, LIB (Cleopatra’s RY date) above &Theta; 
(Ptolemy’s RY date); &Pi;&Alpha; to right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53218
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos, 80-51 B.C. 
AR Tetradrachm (13.83 gms), Alexandria Mint, RY 30 (ca. 52-51 
B.C). NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Svor-1840; SNG Cop-397. 
Obverse: Diademed head of Ptolemy I to right, wearing aegis; Reverse: 
Eagle with closed wings standing left on thunderbolt, palm frond over 
shoulder, LA (date) and &Pi;A in fields, headdress of Isis to left below. 

$100-$200

53219
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos, 80-51 B.C. AR 
Tetradrachm, Alexandria Mint, RY 30 (ca. 52/1 B.C.). NGC VF. 
Scratches. Svor-1840; SNG Cop-395. Obverse: Diademed head of 
Ptolemy I right, wearing aegis around neck; Reverse: Eagle standing 
left on thunderbolt; to left, date above, &Pi;A to right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53220
PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos, 80-51 B.C. AR 
Tetradrachm (13.70 gms), Alexandria Mint, ca. 66/5 B.C. NGC EF, 
Strike: 4/5 Surface: 4/5. Svor-1862; SNG Cop-386. Obverse: Dia-
demed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck; Reverse: 
Eagle standing left on thunderbolt; LIC (date) to left, &Pi;A to right. 

$150-$300

53221
PTOLEMAIC EGYPT. Cleopatra VII Thea, 51-30 B.C. BI Tet-
radrachm, Alexandria Mint, Dated RY 9 (ca. 44/3 B.C.). NGC Ch 
EF. Svor-1823 (Ptolemy XIII); SNG Cop-403. Obverse: Diademed bust 
of Ptolemy I(?) right, wearing aegis; Reverse: Eagle with closed wings 
standing left on thunderbolt, with palm frond over shoulder; to left, 
L&Theta; (date) over headdress of Isis; &Pi;&Alpha; to right. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

Cyrenaica
53222
KYRENAICA. Kyrene. AR Didrachm, ca. 308-277 B.C. NGC VF. 
SNG Cop-1238; BMC-238. Obverse: Head of Zeus Karneios left; Re-
verse: Silphium plant; monogram to left, star to right. A relatively 
SCARCE left facing profile variety. 

$200-$400

Zeugitana
53223
ZEUGITANA. Carthage. Libyan Revolt. BI Shekel (7.24 gms), ca. 
241-238 B.C. NGC AU, Strike: 3/5 Surface: 4/5. Overstruck. SNG 
Cop-239; MAA-53. Obverse: Head of Herakles left, wearing lion’s skin 
headdress; Reverse: Lion walking right; Punic M above lion. Crude, as 
is typical of the issue. A RARE type. 

$400-$600
From the Historia Moolah Collection.

53224
ZEUGITANA. Carthage. Libyan Revolt. BI Shekel (7.55 gms), ca. 
241-238 B.C. NGC AU, Strike: 3/5 Surface: 4/5. Overstruck. SNG 
Cop-239; MAA-53. Obverse: Head of Herakles left, wearing lion’s skin 
headdress; Reverse: Lion walking right; Punic M above lion. Crude, as 
is typical of the issue. A RARE type.
Following its calamitous first war with the Roman Republic in 241 BC, 
the once-great Carthaginian Empire found itself subject to a crippling 
indemnity. Its massive mercenary army, anxious about their employer’s 
ability to pay their wages, broke into open mutiny. The Libyan cities of 
the North African coast, long under the thumb of the Carthaginian state, 
seized the opportunity and joined the revolt. In the course of the war, the 
mutinous army overstruck circulating Carthaginian Shekels with these 
heavily Greek-inspired types. The conflict developed into a brutal war of 
attrition, with the Carthaginians ultimately putting down the rebels in 
238 BC, but only at great cost to their strength and unity. The Carthag-
inian state never fully regained control over its military, and the empire 
now stood at an insurmountable disadvantage against the Romans in 
their future wars. 

$400-$600
From the Historia Moolah Collection.

53225
ZEUGITANA. Carthage. Libyan Revolt. BI Shekel (7.75 gms), ca. 
241-238 B.C. NGC Ch EF, Strike: 3/5 Surface: 3/5. SNG Cop-239; 
MAA-53. Obverse: Head of Herakles left, wearing lion’s skin head-
dress; Reverse: Lion walking right; Punic M above lion. Crude, as is 
typical of the issue. A RARE type. 

$400-$600
From the Historia Moolah Collection.
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53226
ZEUGITANA. Carthage. Second Punic War. AR 1/2 Shekel, Italian 
Mint, ca. 216-211 B.C. NGC Ch VF. MAA-80; SNG Cop-352; HN Ita-
ly-2016. Obverse: Wreathed head of Tanit left; Reverse: Horse standing 
right; star above. SCARCE and attractively toned. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53227
ZEUGITANA. Carthage. Second Punic War. AR 1/4 Shekel, Italian 
Mint, ca. 216-211 B.C. NGC Ch EF. MAA-78; SNG Cop-335; Jen-
kins & Lewis pl. 28, 4-6. Obverse: Wreathed head of Tanit left; Reverse: 
Horse standing right. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53228
ZEUGITANA. Carthage. Second Punic War. Akragas under Punic 
Occupation. AR 1/4 Shekel, ca. 213-211 B.C. NGC Ch EF. HGC-2, 
173; SNG ANS-1233. Obverse: Male head right wearing grain wreath; 
Reverse: Horse galloping right. A RARE type. 

$200-$400

Numidia
53229
NUMIDIA. Kingdom of Numidia. Juba I. AR Denarius, Utica Mint, 
ca. 60-46 B.C. NGC Ch F. Edge Cut, Graffito, Countermarks. MAA-
29; SNG Cop-523. Obverse: REX IVBA, diademed and draped bust 
right, with scepter over shoulder; Reverse: Octastyle temple. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

MIXED LOTS
53230
MIXED LOTS. Hispania. Quartet of Mixed Denominations (4 
Pieces), ca. 2nd Century B.C. Average Grade: VERY FINE. This lot 
contains two bronze and two silver pieces from ancient Iberia. Fairly 
well-preserved and displaying charming stylized imagery, these pieces 
offer a charming introduction to this oft-neglected area of ancient 
coinage.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $200-$400

From the Historia Moolah Collection.

53231
MIXED LOTS. Sextet of Bronze Issues from Magna Graecia (6 
Pieces), ca. 4th-3rd Centuries B.C. Average Grade: CHOICE FINE. 
This small grouping includes various bronze issues from Syracuse, 
Messana, and Rhegium. Despite a fair bit of circulation, these pieces 
retain charming detail and attractive original patina. An ideal entry 
point into this interesting area of ancient numismatics. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

From the Historia Moolah Collection.

53232
MIXED LOTS. Kingdom of Macedon. Septet of AE Units (7 Pieces), 
ca. 4th Century B.C. Average Grade: VERY FINE. Seven choice AE 
Units in the types of Philip II. Offering fairly good strikes and pleasing 
green patina, these wholesome pieces will appeal to any collector of 
Macedonian bronzes.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$250-$500

53233
MIXED LOTS. Sextet of Hellenistic Silver Denominations (6 Piec-
es), ca. 4th-2nd Centuries B.C. Grade Range: FINE to EXTREMELY 
FINE. This lovely assortment includes Drachms of Alexander III and 
Philip III, a Bablyonian Stater of the Alexandrine Empire, a Philip II 
type Tetradrachm, and Seleukid Tetradrachms of Antiochous IX and 
Alexander II. Although flan flaws, edge chips, and circulation wear can 
be found on these pieces, these are interesting and desirable types. An 
exciting opportunity for collectors of this fascinating historical period.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $300-$600

From the Historia Moolah Collection.

53234
MIXED LOTS. Judaea. Group of AE Issues (10 Pieces), ca. 1st-2nd 
Centuries A.D. Average Grade: VERY FINE. An intriguing grouping 
of Judaean bronzes from issuers such as Herod Agrippa and Pontius 
Pilate. Most pieces retain plenty of detail and display attractive desert 
patina. A great lot for specialists in Judaean or biblical coinage. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

53235
MIXED LOTS. Judaea. Quartet of AE Issues (4 Pieces), ca. 1st Cen-
tury B.C.-1st Century A.D. Average Grade: VERY FINE. An intrigu-
ing selection of Judaean AE denominations including Prutot and frac-
tions. All pieces retain plenty of original detail and attractive desert 
patina. Each one includes an auction or dealer’s slip with attributions. 
With a variety of issuers and time periods represented, this makes a 
tempting offering for any Judaean specialist.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$150-$300

53236
MIXED LOTS. Ptolemaic Egypt. Octet of Mixed Denominations 
(8 Pieces), ca. 3rd-1st Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY 
FINE. A charming assortment from this fascinating historical peri-
od. Includes seven bronze issues of various sizes and one silver Tet-
radrachm. The largest of the bronze pieces is Seleukid, while the rest 
of the lot is from Ptolemaic Egypt. Some corrosion or encrustation is 
evident on some of the pieces, but they are rather attractive overall. 
Well-worth further study to identify specific rulers and varieties.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $300-$600

From the Historia Moolah Collection.
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53237
MIXED LOTS. Group of Parthian & Sassanian Silver Issues (14 
Pieces), ca. 2nd Century B.C. to 7th Century A.D. Grade Range: 
FINE to VERY FINE. This interesting lot contains eleven Parthian is-
sues and three Sassanian Drachms. A wide breadth of rulers are rep-
resented, including the rather scarce Mithradates I. Conditions vary 
widely and many types are included, so close inspection is highly rec-
ommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $250-$500

From the Historia Moolah Collection.

53238
MIXED LOTS. Sextet of Oriental Greek Issues (6 Pieces), ca. 2nd-
1st Centuries B.C. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. An 
intriguing group of Central Asian pieces, including Kushan, Indo-Sky-
thian, Indo-Greek, and Greco-Baktrian pieces. More wear is evident 
on somem of the square bronzes, as they circulated more widely, but 
the others display excellent detail and attractive toning. This small but 
diverse group would serve as an excellent introduction to this mysteri-
ous but fascinating area of ancient numismatics.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

From the Historia Moolah Collection.

53239
MIXED LOTS. Carthage. Quintet of Bronze Issues (5 Pieces), ca. 
4th-3rd Centuries B.C. Average Grade: CHOICE FINE. A charming 
grouping of bronze issues struck either in Carthage or in that city’s 
possessions in Italy. All are nicely toned and display typical Punic im-
agery such as Tanit, horses, and palms. This lot would be a great intro-
duction to the coinage of Rome’s most famous rival.  
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $100-$200

From the Historia Moolah Collection.

53240
MIXED LOTS. Group of Silver Fractional Denominations (20 
Pieces), ca. 6th-1st centuries B.C. Average Grade: CHOICE FINE. 
A wonderful array of smaller silver issues from across the Ancient 
Greek world. Includes pieces from Boeotia, Byzantion, Argos, Sicyon, 
the Seleukid Kingdom, and many others. Crystallization, scratches, or 
flan cracks are noted on some pieces, but the group is quite attractive 
overall and nicely toned in general. Close inspection is highly recom-
mended as this lot contains much for the specialist to appreciate. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $400-$800

From the Historia Moolah Collection.

53241
MIXED LOTS. Group of Silver Denominations (16 Pieces), ca. 4th-
2nd Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. A charming 
assortment of Greek silver including popular issuers such as Rhodes, 
Istros, Corinth, and the Seleukid Kingdom. Conditions vary somewhat 
but all pieces are decently attractive and nicely toned. Close inspection 
is highly recommended in order to appreciate the value contained in 
this intriguing lot. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $300-$600

From the Historia Moolah Collection.

53242
MIXED LOTS. Group of Fractional Silver Denominations (10 Piec-
es), ca. 4th-2nd Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. 
An interesting grouping of Greek and Celtic silver issues. Includes is-
sues from Euboea, Thessaly, Cos, and more. This intriguing lot should 
be examined closely by potential buyers as many seldom-seen types 
are represented.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

From the Historia Moolah Collection.

53243
MIXED LOTS. Octet of Silver Fractions (8 Pieces), ca. 5th-3rd Cen-
turies B.C. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. A nice selec-
tion of smaller Greek pieces including issuers such as Rhodes, Lamia, 
and Histiaia. Grades vary widely and some less common types are rep-
resented, so close inspection is recommended.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $200-$400

53244
MIXED LOTS. Septet of Silver Denominations (7 Pieces). ca. 5th-
2nd Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE. A lot certain to 
command significant attention from bidders. This extraordinary col-
lection showcases a wide spectrum of coins, ranging from the minut-
est fractional denominations to the grand and extensive coinage of the 
legendary Alexander the Great. Delving into the expansive realm of 
Greek numismatics, this assortment provides a tantalizing glimpse 
into a rich and diverse historical era. It promises to captivate and chal-
lenge both novice enthusiasts, leaving them awe-inspired, and sea-
soned collectors, fueling their insatiable curiosity. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS.
 $300-$500

53245
MIXED LOTS. Septet of Silver Denominations (7 Pieces), ca. 4th-
3rd Centuries B.C. Average Grade: CHOICE FINE. This grouping 
includes a Metapontum Nomos, four Cyrene Didrachms, and two 
posthumous Alexander III-type Tetradrachms from Amphipolis. All 
coins are fairly wholesome and exhibit attractive light toning, though 
circulation wear is evident on all pieces. A good opportunity for any 
collector seeking these popular Greek types.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $500-$1,000

53246
MIXED LOTS. Sextet of Mixed Silver Denominations (6 Pieces), 
ca. 5th-3rd Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. In-
cludes a diverse array of ancient Greek types from Macedon, Euboea, 
Bruttium, and others. Some pieces exhibit marks and corrosion, while 
others are rather sharp and wholesome. Close inspection is highly rec-
ommended for this interesting lot.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $250-$500

From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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53247
MIXED LOTS. Sextet of Mixed Greek Silver Denominations (6 
Pieces). 5th Century B.C. to 1st Century B.C. Average Grades: 
GOOD to VERY FINE. 
1) ALEXANDER III (the Great). AR Tetradrachm. Uranopolis Mint. 
ca. 317-298 B.C. Pr-513.
2) KINGS OF PONTUS, Mithradates III. AR Tetradrachm. Becker 
Forgery. G.F. Becker the Counterfeiter No.72 (Plate V).
3) CALABRIA. Tarentum. AR Nomos. ca. 281-228 B.C. HN Italy-1098.
4) CAMPANIA. Neapolis. AR Didrachm. ca. 395-385 B.C. HN Ita-
ly-565. 
5) BRUTTIUM. Kroton. AR Stater. ca. 480-430 B.C. HN Italy-2104.
6) IBERIA. Sekobirikes. AR Denarius. ca. 120-30 B.C. ACIP-1872.
SOLD AS IS/ NO RETURNS.  

$40-$60

53248
MIXED LOTS. Quintet of Silver Denominations (5 Pieces), ca. 5th-
1st Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. This grouping 
includes five popular Greek types: An Athens Tetradrachm, an Aspen-
dos Stater, a Syracuse Tetradrachm, a Mysia Drachm, and a Dyrra-
chium Drachm. Although porosity, circulation wear, and encrustation 
is evident, these pieces remain appealing and quite desirable. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $400-$800

From the Historia Moolah Collection.

53249
MIXED LOTS. Trio of AR Staters (3 Pieces), ca. 4th Century B.C. 
Average Grade: FINE. 
1) CORINTHIA. Corinth. AR Stater (7.84 gms). FINE. Pegasi-426. 
Obverse: Pegasos flying left; Reverse: Helmeted head of Athena left; to 
right, monogram and herm. 
2) CORINTHIA. Corinth. AR Stater (7.80 gms). CHOICE FINE. 
Pegasi-388. Obverse: Pegasos flying left; Reverse: Helmeted head of 
Athena left; to right, &Delta; and krater. 
3) AKARNANIA. Anaktorion. AR Stater (7.97 gms). FINE. Pegasi-3. 
Obverse: Pegasos flying left; Reverse: Helmeted head of Athena left; 
lyre to right.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $500-$800

From the Historia Moolah Collection.

53250
MIXED LOTS. Trio of Silver Denominations (3 Pieces), ca. 5th-2nd 
Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE, Damaged. This lot in-
cludes a Campanian Didrachm, an Athenian Tetradrachm, and a Ptol-
emaic Tetradrachm. All pieces are damaged, with the Tetradrachms 
displaying mount marks on their reverses and the Didrachm showing 
rim filing, likely intended to fit the coin in a bezel. Despite this, the 
pieces offer much attractive detail and lovely iridescent tone.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $200-$400

From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53251
MIXED LOTS. Duo of Silver Denominations (2 Pieces), ca. 5th-4th 
Centuries B.C. Average Grade: FINE. Includes a Tetradrachm of Ly-
simachos and an Achaemenid Persian Siglos. Both are well-circulated 
and the latter has bankers’ marks, but the pieces remain appealing and 
nicely toned.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $150-$300

From an Old Brooklyn Collection.

53252
MIXED LOTS. Group of Mixed Bronze Issues (33 Pieces), ca. 4th-
1st centuries B.C. Grade Range: VERY GOOD to VERY FINE. A 
wide array of issuers including Amisos, Macedon, Phoenicia, Ath-
ens, Thessalonica, and many others are represented in this interesting 
group. While multiple pieces exhibit scratches or corrosion, many oth-
ers are remarkably well-preserved. Specialists and dealers are certain 
to find plenty of scarce and interesting types within this lot. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $400-$700

From the Historia Moolah Collection.

53253
MIXED LOTS. Nonet of Silver & Bronze Denominations (9 Piec-
es), ca. 5th Century B.C. to 1st Century A.D. Grade Range: FINE 
to NEARLY EXTREMELY FINE. A delightful mix spanning east to 
west, this grouping features three silver issues, two potin, and four 
bronzes, with areas represented including Carthage, Judaea, Persia, 
and the Celtic world. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$300-$600

53254
MIXED LOTS. Quintet of Bronze Denominations (5 Pieces). ca. 
4th-1st Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE. A captivat-
ing assortment that combines both scarce and distinctive coin types, 
alongside more common issues from various regions. While the col-
lection primarily emphasizes the smaller bronze coins of mainland 
Greece, there are also notable representations from the Asia Minor 
regions. Engaging in the identification of these coins would undoubt-
edly present an enjoyable and rewarding challenge. SOLD AS IS/ NO 
RETURNS.
 $150-$300

53255
MIXED LOTS. Duo of Mixed Denominations (2 Pieces), ca. 5th-1st 
Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE. This pairing includes a 
silver Siglos from Achaemenid Persia and a bronze issue from Etenna, 
Pisidia. Both pieces are fairly well-preserved and attractive, and each 
includes an auction flip dated 1975-1976.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $100-$200

From the George Henry Carman Collection.

53256
MIXED LOTS. Duo of AE Denominations (2 Pieces), ca. 2nd-1st 
Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE. Includes two Greek 
bronze pieces from Apameia in Phrygia and Thessalonika in Macedo-
nia. Both are well-preserved and display attractive patina.
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $75-$150
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53257
MIXED LOTS. Nonet of Silver Issues from Magna Graecia (9 Piec-
es), ca. 5th-3rd Centuries B.C. Average Grade: FINE. A charming 
assortment of silver denominations from issuers such as Metapontum, 
Tarentum, and Akragas. Many better types are represented in denomi-
nations ranging from Diobols to Nomoi. While all pieces exhibit cir-
culation wear, they are free from more serious problems and all retain 
plenty of eye appeal. A great opportunity to acquire these popular and 
beautiful Greek types at a more affordable price point. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $600-$1,000

From the Historia Moolah Collection.

53258
MIXED LOTS. Celtic Gaul. Group of Silver & Bronze Coinage (10 
Pieces). Grade Range: FINE to VERY FINE. Contains various sil-
ver and bronze Celtic issues. Includes AR Tetradrachms imitating the 
types of Philip II of Macedon. Many come with auction tickets or col-
lector’s attributions. An interesting group worthy of examination.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53259
MIXED LOTS. Oriental Greek & Central Asian. Group of Mixed 
Denominations (12 Pieces). Grade Range: FINE to VERY FINE. Pre-
senting an exceptional and authentic ensemble of coins, this collection 
serves as an insightful introduction to the realm of Islamic and North 
African numismatics. These remarkable coins offer a glimpse into the 
rich cultural heritage and historical significance of these regions. With 
their intricate designs and captivating inscriptions, these coins bear 
witness to the fascinating traditions and diverse civilizations that have 
shaped Islamic and North African coinage. Also includes two pieces of 
Russian wire money. SOLD AS IS/ NO RETURNS.
 $200-$400

ROMAN REPUBLIC
53260
ROMAN REPUBLIC. Anonymous. AR Didrachm (6.47 gms), 
Rome Mint, ca. 241-235 B.C. NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge 
Marks, Scratches. Cr-25/1; Syd-24; HN Italy-297. Obverse: Helmeted 
head of Mars right; Reverse: Bridled horse’s head right; sickle behind. 

$300-$500

53261
ROMAN REPUBLIC. Anonymous. AR Quadrigatus (Didrachm) 
(6.60 gms), Uncertain Mint, ca. 225-214/2 B.C. NGC Ch EF, Strike: 
5/5 Surface: 3/5. Brushed. Cr-28/3 (same dies); Syd-64A. Obverse: 
Laureate head of Janus; curved truncation; Reverse: Jupiter, hurling 
thunderbolt and holding scepter, in galloping quadriga right driven by 
Victory; incuse ROMA in raised tablet below. 

$600-$900

53262
ROMAN REPUBLIC. Anonymous. Aes Grave Sextans (43.19 gms), 
ca. 225-217 B.C. FINE. Cr-35/5; TV-55. Diameter: 33mm. Obverse: 
Head of Mercury left, wearing petasus; two pellets to lower right; 
Reverse: Prow right; two pellets below. An exceptionally well-prove-
nanced example. Attractive brown patina. Open casting port on edge 
at 6 o’clock. 

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection. Ex: Gemini VI (01/2010), Lot # 876 (with 
ticket).
Ex: Dorotheum (03/1957), Lot # 2668. 
Ex: American Numismatic Society Collection.
Ex: Apostolo Zeno Collection (1668-1750).

53263
ROMAN REPUBLIC. AR Victoriatus, Rome Mint, ca. 211-208 B.C. 
NGC AU. Cr-53/1; Syd-83. Obverse: Laureate head of Jupiter right; 
Reverse: Victory standing right, crowning trophy with wreath. 

$300-$500

53264
ROMAN REPUBLIC. Anonymous. AR Victoriatus, Rome Mint, ca. 
211-208 B.C. NGC EF. Cr-53/1; Syd-83. Obverse: Laureate head of 
Jupiter right; Reverse: Victory standing right, crowning trophy with 
wreath. 

$200-$300

53265
ROMAN REPUBLIC. Matienus. AE As, Rome Mint, 179-170 B.C. 
NGC FINE. Cr-162/3; Syd-321A. Obverse: Laureate head of bearded 
Janus; I (mark of value) above; Reverse: Prow of galley right; MAT 
monogram above, I (mark of value) to right. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53266
ROMAN REPUBLIC. Ti. Veturius. AR Denarius, Rome Mint, 137 
B.C. NGC Ch EF. Cr-234/1; Syd-527. Obverse: Draped bust of Mars 
right wearing a Corinthian helmet adorned with a horn-like feather on 
either side; Reverse: Oath-taking scene: youth kneeling between two 
standing soldiers, each holding a spear and pointing a sword to a pig 
cradled by the youth. 

$150-$250

53267
ROMAN REPUBLIC. S. Pompeius Fostlus. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 137 B.C. NGC AU. Cr-235/1A; S-112; Syd-461. Obverse: 
Helmeted head of Roma facing right, “X” below chin, jug behind; Re-
verse: Shewolf standing right, suckling the twins Romulus and Remus, 
fig-tree in background with three birds, the shepherd Faustulus stand-
ing right behind. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53268
ROMAN REPUBLIC. C. Servilius M.f. AR Denarius, Rome Mint, 
ca. 136 B.C. NGC AU. Cr-239/1; Syd-525. Obverse: Helmeted head of 
Roma right; to left, wreath above mark of value; Reverse: The Dioscuri, 
with heads facing one another, on horses rearing in opposing direc-
tions. Fresh and lustrous. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.
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53269
ROMAN REPUBLIC. M. Aburius M.f. Geminus. AR Denarius, 
Rome Mint, ca. 132 B.C. NGC EF. Cr-250/1; Syd-487. Obverse: Hel-
meted head of Roma right; mark of value to lower right; Reverse: Sol, 
holding reins and whip, driving galloping quadriga right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53270
ROMAN REPUBLIC. C. Malleolus C.f. AR Denarius Serratus (3.55 
gms), Narbo Mint, 118 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. 
Cr-282/3; Syd-524. Obverse: Helmeted head of Roma right; Reverse: 
Gallic warrior, raising spear and holding shield and carnyx, driving 
biga right. 

$100-$200

53271
ROMAN REPUBLIC. M. Sergius Silus. AR Denarius, Rome Mint, 
ca. 116-115 B.C. NGC EF. Cr-286/1; Syd-534. Obverse: Helmeted 
head of Roma right; mark of value behind; Reverse: Horseman rearing 
left, holding sword and head of barbarian. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

53272
ROMAN REPUBLIC. C. Fonteius. AR Denarius, Rome Mint, ca. 
114/3 B.C. NGC Ch VF. Die Shift. Cr-290/1; S-167; Syd-555. Ob-
verse: Laureate, beardless janiform head of Dioscuri, monogram and 
control letter below; Reverse: Galley sailing left. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.  Ex: CNG 61 (09/2002), Lot # 1251 (with ticket).

53273
ROMAN REPUBLIC. Q. Lutatius Cerco. AR Denarius (3.91 gms), 
Rome Mint, ca. 109-108 B.C. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Cr-
305; Syd-559. Obverse: Helmeted head of Roma right; star (mark of 
value) behind; Reverse: Galley to right within wreath. 

$100-$200

53274
ROMAN REPUBLIC. C. Sulpicius C.f. Galba. AR Denarius Serra-
tus, Rome Mint, ca. 106 B.C. NGC EF. Cr-312/1; Syd-572. Obverse: 
Obverse: Jugatelaureate heads of Dei Penates left; Reverse: Two male 
figures standing facing one another, each holding a spear and pointing 
at sow lying between them; I above. 

$75-$150

53275
ROMAN REPUBLIC. L. Thorius Balbus. AR Denarius, Rome Mint, 
ca. 105 B.C. NGC EF. Cr-316/1; Syd-598. Obverse: Head right of Juno 
of Lanuvium; Reverse: Bull charging right, H above. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53276
ROMAN REPUBLIC. D. Silanus L.f. AR Denarius, Rome Mint, 
ca. 91 B.C. NGC EF. Cr-337/1A; Syd-644A. Obverse: Mask of Sile-
nus right; plow below; all within an ornamented torque; Reverse: Vic-
tory, holding whip, palm frond, and reins, driving galloping biga right; 
carnyx (Gallic trumpet) below. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 76/1 (09/2007) lot #1180 (with ticket).

53277
ROMAN REPUBLIC. D.Silanus L.f. AR Denarius, Rome, ca. 91 BC. 
NGC Ch XF. Flan Flaw, Bankers Mark. Cr-337/3; Syd-646. Obverse: 
Helmeted head of Roma right; E to left; Reverse: Victory driving gal-
loping biga right. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53278
ROMAN REPUBLIC. Q. Titius. AR Denarius (3.90 gms), Rome 
Mint, 90 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Cr-341/2; Syd-
692. Obverse: Wreathed head of young Bacchus (or Liber) right; Re-
verse: Pegasus springing right above tablet. 

$100-$200

53279
ROMAN REPUBLIC. C. Annius T.f. T.n. Luscus & L. Fabius L.f. 
Hispaniensis. AR Denarius, Northern Italian or Spanish Mint, ca. 
82-81 B.C. NGC Ch VF. Scratches. Cr-366/3A; Syd-748. Diademed 
and draped bust of Anna Perenna facing right, scales before, control 
letter behind; Reverse: Victory in quadriga facing right, holding palm. 

$100-$200

53280
ROMAN REPUBLIC. L. Sulla. AR Denarius (3.58 gms), Uncertain 
Mint, ca. 81 B.C. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Cr-375/2; Syd-
755. Obverse: Diademed head of Venus right; Reverse: Filleted double 
cornucopia filled with fruit and flowers; Q below. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53281
ROMAN REPUBLIC. C. Marius C.f. Capito. AR Denarius Serra-
tus, Rome Mint, ca. 81 B.C. NGC EF. Cr-378/1c; Syd-744b. Obverse: 
Wreathed and draped bust of Ceres right; XXV above, shell monogram; 
Reverse: Husbandman with yoke of oxen polowing left; LXXV above. 

$100-$200

53282
ROMAN REPUBLIC. Mn. Aquillius Mn.f. Mn.n. AR Denarius 
Serratus, Rome Mint, 65 B.C. NGC Ch VF. Light Marks. Cr-401/1; 
Syd-798. Obverse: Helmeted and draped bust of Virtus right; Reverse: 
Consul Mn. Aquillius standing left, head right, holding shield and rais-
ing up fallen figure of Sicily. 

$150-$250

53283
ROMAN REPUBLIC. Q. Pomponius Musa. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 66-56 B.C. NGC VF. Banker’s Mark. Cr-410/5; Syd-815. 
Obverse: Laureate head of Apollo right; two crossed tibiae to left; Re-
verse: Euterpe, the Muse of Music and Lyric Poetry, standing right, 
supporting her head with her left hand by resting her elbow upon col-
umn and holding two tibiae in right hand. 

$200-$300

53284
ROMAN REPUBLIC. L. Marcius Philippus. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 57/6 B.C. NGC Ch EF. Cr-425/1; Syd-919. Obverse: Dia-
demed head of Ancus Marcius right; lituus to left; Reverse: Equestrian 
statue right on aqueduct; flower below horse.

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.
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53285
ROMAN REPUBLIC. Faustus Cornelius Sulla. AR Denarius, Rome 
Mint, 56 B.C. NGC VF. Cr-426/3; Syd-884. Obverse: Bust of Venus 
right; behind, scepter; Reverse: Three trophies; on left, jug; on right, 
lituus. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53286
ROMAN REPUBLIC. Q. Cassius Longinus. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 55 B.C. NGC Ch VF. Cr-428/3; S-391; Syd-916. Obverse: 
Bust of Bonus Eventus right; scepter to left; Reverse: Eagle, with wings 
spread, standing right upon thunderbolt; lituus to left, capis to right. 

$100-$200

53287
ROMAN REPUBLIC. C. Antius C.f. Restio. AR Denarius, Rome 
Mint, 47 B.C. NGC Ch VF. Cr-455/1; Syd-970. Obverse: Bare head 
of the tribune Antius Restio; Reverse: Hercules standing facing with 
club and trophy. 

$200-$300

53288
ROMAN REPUBLIC. Mn. Cordius Rufus. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 46 B.C. NGC VF. Brushed, Banker’s Mark. Cr-463/1a; CRI-
63; Syd-976. Obverse: Jugate heads of the Dioscuri right, wearing lau-
reate pilei surmounted by stars; Reverse: Venus standing left, holding 
scales and scepter; Cupid on her shoulder. 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53289
ROMAN REPUBLIC. Mn. Cordius Rufus. AR Denarius, Rome 
Mint, 46 B.C. Ch VF. Cr-463/2; Syd-978. Obverse: Crested Corinthian 
helmet, topped by owl; Reverse: Aegis of Minerva, Medusa head at 
center. 

$100-$200

53290
ROMAN REPUBLIC. T. Carisius. AR Denarius, Rome Mint, ca. 
46 B.C. NGC EF. Flan flaw, Edge cut. Cr-464/2; Syd-982b. Obverse: 
“MONETA” Head of Juno Moneta facing right, two locks of hair loose 
touching her neck; Reverse: Cap of Vulcan over anvil between tongs 
and hammer. 

$200-$300
From the George Henry Carman Collection. Ex: Numismatic Fine Arts ANC 12, 
lot #648 (with ticket).

53291
ROMAN REPUBLIC. T. Carisius. AR Denarius, Rome Mint, ca. 46 
B.C. NGC Ch VF. Cr-464/2; S-447; Syd-982b. Obverse: “MONETA” 
Head of Juno Moneta facing right, two locks of hair loose touching her 
neck; Reverse: “T. CARISIVS” Cap of Vulcan over anvil between tongs 
and hammer. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.
Ex. Atomic Collection - Hans M.F. Schulman (06/1961) lot #1354 (with ticket)

53292
ROMAN REPUBLIC. P. Clodius M.f. Turrinus. AR Denarius, Rome 
Mint, ca. 42 B.C. NGC Ch EF. Edge Chip. Cr-494/23; Syd-1117. Ob-
verse: Laureate head of Apollo right; lyre to left; Reverse: Diana Lu-
cifera standing right, holding torch with each hand. 

$200-$300
From the George Henry Carman Collection. Ex: Coin Galleries, Mail Bid Sale 
(07/1975), lot #817 (with ticket).

53293
ROMAN REPUBLIC. Group of AR Denarii (26 Pieces), Rome 
Mint, ca. 2nd-1st Centuries B.C. Average Grade: VERY FINE. This 
lot includes a delightful array of moneyers and types spanning mul-
tiple historical eras all the way to the Imperatorial period. Some in-
teresting pieces include a Pompeian issue featuring a triskeles and an 
issue of C. Hosidius depicting the mythical Calydonian boar, among 
many others. This group is overall only lightly circulated, with abun-
dant detail and eye appeal to appreciate. Close inspection is highly 
recommended as this grouping contains many types that will excite 
specialists or dealers. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

53294
ROMAN REPUBLIC. Group of Silver Denarii (12 Pieces), ca. 2nd-
1st Centuries B.C. Average Grade: CHOICE VERY FINE. An at-
tractive mix of designs and moneyers, with no duplication and some 
charming toning upon most. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$800

53295
ROMAN REPUBLIC. Group of AR Denarii (26 Pieces), ca. 2nd-1st 
Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. An intriguing 
assortment of Denarii spanning all the way to the Imperatorial period. 
Also includes one silver Quinarius and two fourree Denarii (one of 
which exhibits a brockage error). An ideal lot for any dealer or special-
ist in Roman Republican coinage. Many interesting types are present 
so close inspection is highly recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$1,000-$2,000
From the Historia Moolah Collection.

ROMAN IMPERATORIAL
53296
SULLA. AR Denarius, Military mint moving with Sulla, ca. 84/3 
B.C. NGC VF. Cr-359/2; Syd-761. Obverse: Diademed head of Venus 
facing right, Cupid holding palm branch before; Reverse: Jug and litu-
us between two trophies. 

$150-$250

53297
Q. SICINIUS & C. COPONIUS. AR Denarius, Military mint in 
the East under Pompey, ca. 49 B.C. NGC VF. Scratches. Cr-444/1A; 
CRI-3; Syd-939. Obverse: Diademed head of Apollo right; star below; 
Reverse: Club of Hercules surmounted by lion skin, arrow to left, bow 
to right.
 $150-$250
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53298
SEXTUS POMPEY. AR Denarius (3.29 gms), Uncertain mint in 
Sicily, ca. 42-40 B.C. NGC AU. Edge Scuff. Cr-511/3A; Syd-1344. 
Obverse: Bare head of Pompey the Great right; capis to left, lituus to 
right; Reverse: Neptune standing left, holding apluster and resting foot 
on prow between the Catanaean brothers Anapias and Amphinomus 
running in opposite directions, bearing their parents on their shoul-
ders. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53299
JULIUS CAESAR. AR Denarius, Military mint traveling with Cae-
sar in North Africa, ca. 48-47 B.C. NGC FINE. Cr-458/1; Syd-1013. 
Obverse: Diademed head of Venus right; Reverse: Aeneas advancing 
left, holding palladium and bearing Anchises on shoulder. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53300
JULIUS CAESAR. AR Denarius, Military mint traveling with Cae-
sar in North Afric, ca. 48-47 B.C. NGC FINE. Banker’s Mark. Cr-
458/1; Syd-1013; RSC-12. Obverse: Diademed head of Venus right; 
Reverse: Aeneas advancing left, holding palladium and bearing An-
chises on shoulder. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53301
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.77 gms), Military mint traveling 
with Caesar in Spain, ca. 46-45 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Sur-
face: 2/5. Flan Flaw, Scratches. Cr-468/1; Syd-1014; S-1404. Obverse: 
Diademed head of Venus right, with Cupid over shoulder; Reverse: 
Trophy of Gallic arms, composed of helmet and cuirass, oval shield 
and carnyx in each hand; two seated captives at base—the one on left 
a female in attitude of dejection, the one on right a bearded male with 
hands bound behind him. 

$500-$750

53302
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.77 gms), Military mint traveling 
with Caesar in Spain, ca. 46-45 B.C. NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 
5/5. Cr-468/1; Syd-1014. Obverse: Diademed head of Venus right; 
behind shoulder, Cupid; Reverse: Trophy with Gallic arms between 
female and male seated captives. Attractive cabinet tone. 

$400-$600

53303
JULIUS CAESAR. AR Denarius (3.81 gms), Military mint traveling 
with Caesar in Spain, 46-45 B.C. NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 2/5. 
Bankers’ Marks. Cr-468/1; CRI-58; Syd-1014. Obverse: Diademed 
head of Venus right, with Cupid over her shoulder; Reverse: Trophy of 
Gallic arms, composed of helmet and cuirass, oval shield and carnyx 
in each hand; two seated captives at base, the one on left a female in at-
titude of dejection, the one on right a bearded male with hands bound 
behind him. 

$300-$500

53304
JULIUS CAESAR. AR Denarius, Military mint traveling with Cae-
sar in Spain, ca. 46-45 B.C. NGC FINE. Banker’s Mark. Cr-468/1; 
RSC-13; S-1404; Syd-1014. Obverse: Diademed head of Venus right, 
with Cupid over shoulder; Reverse: Trophy of Gallic arms, composed 
of helmet and cuirass, oval shield and carnyx in each hand; two seated 
captives at base—the one on left a female in attitude of dejection, the 
one on right a bearded male with hands bound behind him. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53305
JULIUS CAESAR. AR Denarius, Military mint traveling with Cae-
sar in Spain, ca. 46-45 B.C. NGC VG. Bankers’ Marks. Cr-468/1; 
Syd-1014. Obverse: Diademed head of Venus right, with Cupid over 
shoulder; Reverse: Trophy of Gallic arms, composed of helmet and 
cuirass, oval shield and carnyx in each hand; two seated captives at 
base—the one on left a female in attitude of dejection, the one on right 
a bearded male with hands bound behind him. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53306
CASSIUS LONGINUS. AR Denarius, Military mint, probably at 
Sardis; M. Servilius, legate, 42 B.C. VERY FINE. Cr-505/2; CRI-225; 
Syd-1312. Obverse: Laureate head of Libertas right; Reverse: Aplustre 
with the branches terminating in flowers. 

$400-$600

53307
OCTAVIAN. AR Denarius (3.40 gms), Uncertain Italian Mint 
(Rome?), ca. 30 B.C. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. RIC-264; 
RSC-115. Obverse: Victory standing right on prow, holding palm 
frond and wreath; Reverse: Octavian in triumphal quadriga right. 

$200-$300

53308
OCTAVIAN. AE ‘Sestertius’ or Dupondius (17.46 gms), Uncertain 
mint, possibly southern Italy, 38 B.C. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Sur-
face: 4/5. Edge Filing. Cr-535/2; Syd-1336. Obverse: Bare head of Oc-
tavian right; star to lower right; Reverse: DIVOS / IVLIVS in two lines 
within wreath. 

$300-$500
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53309
OCTAVIAN. AR Denarius, Uncertain Italian Mint, ca. 30-29 B.C. 
NGC VF. Banker’s Mark. RIC-272; RSC-117. Obverse: Laureate bust 
of Apollo Actius right, with features of Octavian; Reverse: Octavian, 
veiled and in priestly robes, ploughing right with team of oxen; IMP-
CAESAR in exergue. Commemorating the foundation of the city of 
Nicopolis by Octavian following his victory over Mark Antony and 
Cleopatra at the Battle of Actium in 31 B.C. 

$200-$300
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53310
MARC ANTONY & OCTAVIAN. AR Denarius (3.53 gms), Ephe-
sus Mint, M. Barbatius Pollio Moneyer, 41 B.C. VERY FINE. Edge 
Bend. Cr-517/2; RSC-8; Syd-243; S-1504. Obverse: Bare head of Mark 
Antony right; Reverse: Bare head of Octavian right. Surface roughness 
and porosity noted; one edge bent and flattened. Deep gray toning 
with two good portraits. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53311
MARC ANTONY & OCTAVIAN. Fourree Denarius, After 41 B.C. 
NGC VF. Banker’s Marks, Scratches, Core Visible. cf. Cr-528/3; Syd-
1194 (same). Obverse: Bare head of Mark Antony right; Reverse: Bare 
head of Octavian right. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53312
MARC ANTONY. AR Denarius, Military Mint, Possibly Patrae, ca. 
21-31 B.C. NGC VF. Edge Cut. Cr-544/19; CRI-356; Syd-1223. Le-
gionary type. Obverse: Praetorian galley right; Reverse: Aquila right 
between two signa; LEG-VI across lower field. 

$150-$250
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53313
MARC ANTONY. AR Denarius, Patrae (?) Mint, ca. 32-31 B.C. 
NGC VERY GOOD. Cr-544/24; Syd-1228. Legionary issue. Obverse: 
Praetorian galley right; Reverse: Aquila between two signa; LEG - X 
across lower field. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

53314
MARC ANTONY. AR Denarius (3.60 gms), Military Mint, Possibly 
Patrae, ca. 32-21 B.C. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Cr-544/26; 
Syd-1230. Legionary type. Obverse: Praetorian galley right; Reverse: 
Aquila between two signa; LEG-XII across field. 

$400-$600
From the Historia Moolah Collection.

53315
MARC ANTONY & OCTAVIA. AR Cistophorus (11.72 gms), Ephe-
sus Mint, ca. 39 B.C. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. S-1512; 
RPC-2201; Syd-1197. Obverse: Head of Antony wearing ivy wreath 
right, lituus below, all within ivy wreath; Reverse: Draped bust of Oc-
tavia right, above cista flanked by twisting snakes. 

$400-$600
From the Wink Jaffee Collection Ex: Classical Numismatic Auctions XVIII 
(12/1991) Lot # 807.

53316
MARC ANTONY & OCTAVIA. AR Cistophorus. Ephesus Mint. 
39 B.C. NGC VERY GOOD. RPC-2201. Obverse: Head of Antony 
wearing ivy wreath right, lituus below, all within ivy wreath; Reverse: 
Draped bust of Octavia right, above cista flanked by twisting snakes. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

ROMAN EMPIRE
53317
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Denarius, Uncertain Spanish 
Mint (Colonia Patricia?), ca. 18 B.C. NGC VF. Banker’s Mark. RIC-
120; RSC-282. Obverse: Laureate head left; Reverse: Domed tetrastyle 
temple set on three steps; inside, triumphal chariot carrying aquila and 
miniature quadriga. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53318
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Denarius, Lugdunum Mint, 8 
B.C. FINE. RIC-199; RSC-40. Obverse: Laureate head right; Reverse: 
Caius Caesar on horseback, galloping right, holding sword and reins; 
to left, an aquila between two signa. 

$75-$150

53319
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AR Denarius, Rome Mint, 16 B.C. 
NGC Ch VF. Edge Cuts, Scratch, Bankers’ Marks. RIC-351; RSC-
463A. L. Mescinius Rufus, moneyer. Obverse: Laureate head right; Re-
verse: Mars, holding spear and parazonium, standing left on inscribed 
pedestal. Lovely cabinet toning and a bold portrait of Augustus. 

$200-$300

53320
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. Duo of AR Denarii (2 Pieces), ca. 21 
B.C.-A.D. 4. Average Grade: FINE. 
1) AR Denarius (3.03 gms), Samos or Pergamum Mint, ca. 21/0 B.C. 
RIC-475; RSC-28. Obverse: Bare head right; Reverse: Bull standing 
right. Some scratches and contact marks. Two small edge holes. Light-
weight specimen, possible fourree. 
2) AR Denarius (3.71 gms), Lugdunum Mint, ca. 2 B.C.-A.D. 4. RIC-
207; RSC-43. Obverse: Laureate head right; Reverse: Caius and Lucius 
Caesares standing facing, resting hands upon shields; two spears be-
hind; simpulum and lituus above. Some roughness and horn silver. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 $200-$300

From the Historia Moolah Collection.

53321
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AE Sestertius (27.36 gms), Rome 
Mint, A.D. 36/7. CHOICE VERY FINE. RIC-68 (Tiberius). Obverse: 
Augustus, radiate, right, holding laurel branch and scepter, in quadriga 
with elephants and riders; Reverse: Legend surrounding large S C. In-
eligible for NGC certification due to altered surfaces. 

$200-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53322
DIVUS AUGUSTUS, DIED A.D. 14. AE As, Rome Mint, struck un-
der Titus, A.D. 80-81. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. RIC-
469. Obverse: Radiate head left; Reverse: Eagle standing right, head 
left, with wings spread. 

$75-$150
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).
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53323
AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. Gaul, Nemausus. AE Dupondius 
(?), ca. 16/5-10 B.C. NGC VF. Adjusted Flan. RPC-1, 523; RIC-157 
(listed as an As). Obverse: Head of Agrippa left, wearing combined 
rostral crown and wreath, and bare head of Augustus right, back-to-
back; Reverse: Crocodile right chained to palm fronds; wreath with 
long ties above, palm fronds below. 

$100-$200
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53324
AGRIPPA (SON-IN-LAW OF AUGUSTUS). AE As, Rome Mint, 
A.D. 37-41. NGC Ch F. RIC-58 (Caligula). Posthumous issue. Ob-
verse: Head left with rostral crown; Reverse: Neptune standing left, 
holding small dolphin and trident. 

$100-$200

53325
AGRIPPA (SON-IN-LAW OF AUGUSTUS). AE As, Rome Mint, 
A.D. 37-41. NGC Ch F. Light Edge Marks. RIC-58 (Caligula). Post-
humous issue. Obverse: Head left with rostral crown; Reverse: Nep-
tune standing left, holding small dolphin and trident. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53326
TIBERIUS AS CAESAR, A.D. 4-14. AE As, Rome Mint, struck un-
der Augustus, A.D. 10-11. NGC EF. RIC-469 (Augustus). Obverse: 
Bare head right; Reverse: Large S C. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53327
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius (3.96 gms), Lugdunum Mint, 
ca. A.D. 18-35. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-30; RSC-16A. 
“Tribute Penny” type. Obverse: Laureate head right; Reverse: Livia (as 
Pax) seated right on chair with ornate legs, holding scepter and branch. 

$600-$900

53328
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius, Lugdunum Mint, ca. AD 15-
18. NGC EF. Brushed. RIC-30; RSC-16A. “Tribute Penny” type. Ob-
verse: Laureate head right; Reverse: Livia (as Pax) seated right on chair 
with ornate legs, holding scepter and branch. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53329
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius (3.78 gms), Lugdunum Mint, 
A.D. 18-35. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Brushed. RIC-30; 
RSC-16A. “Tribute Penny” type. Obverse: Laureate head right; Re-
verse: Livia (as Pax) seated right on chair with ornate legs, holding 
scepter and branch. 

$300-$500

53330
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius, Lugdunum Mint, ca. A.D. 
36-37. NGC Ch VF. Scratches. RIC-30; RSC-16A. “Tribute Penny” 
type. Obverse: Laureate head right; Reverse: Livia (as Pax) seated right 
on chair with ornate legs, holding scepter and branch. 

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53331
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius, Lugdunum Mint, ca. A.D. 
36-37. NGC Ch VF. Edge Marks, Scratches. RIC-30; RSC-16A. “Trib-
ute Penny” type. Obverse: Laureate head right; Reverse: Livia (as Pax) 
seated right on chair with ornate legs, holding scepter and branch. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53332
TIBERIUS, A.D. 14-37. AR Denarius (3.66 gms), Contemporary 
Indian Imitation. VERY FINE. cf. RIC-30. Imitating the “Tribute 
Penny” type. Obverse: Laureate head right; Reverse: Livia (as Pax) 
seated right on chair with ornate legs, holding scepter and branch. In-
terestingly degraded style. Various scratches on both sides. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.  Ex: CNG Triton X (01/2007), Lot # 666 (part 
of).

53333
TIBERIUS, A.D. 14-37. AE As, Rome Mint, ca. A.D. 36-37. NGC 
VF. RIC-64. Obverse: Laureate head left; Reverse: Vertical rudder 
across globe; small globe at base of rudder to left. 

$100-$200

53334
GERMANICUS (DIED A.D. 19). AE Dupondius, Rome mint, 
Struck under Caligula, A.D. 37-38. NGC Ch F. RIC-57 (Caligula). 
Obverse: Germanicus in quadriga right “GERMANICVS CAESAER” 
above; Reverse: Germanicus standing left, dividing “SIGNIS RECEPT 
DEVICTIS GERM S.C.”. 

$250-$400
From an Old Brooklyn Collection.  Ex: CNG 76/2 (09/2007), lot #3277 (with 
ticket).

53335
GERMANICUS (DIED A.D. 19). AE As (11.20 gms), Rome Mint, 
ca. A.D. 50-54. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Smoothing. 
RIC-106 (Claudius). Obverse: Bare head of Germanicus right; Re-
verse: Legend encircling SC. 

$200-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53336
GERMANICUS (DIED A.D. 19). AE As (10.00 gms), Rome Mint, 
struck under Claudius, A.D. 42-43. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 
1/5. RIC-106 (Claudius). Obverse: Bare head right; Reverse: Large S C. 

$75-$150
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53337
CALIGULA, A.D. 37-41. AE Sestertius (25.43 gms), Rome Mint, ca. 
A.D. 37-38. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. RIC-36. Obverse: 
Pietas veiled and draped seated left holding patera and resting arm on 
small statuette; Reverse: Hexastyle garlanded temple surmounted by 
quadriga, before which, Caligula veiled and togate standing left sac-
rificing from patera over garlanded altar, one attendant leads bull to 
altar, a second attendant holds patera. 

$250-$400
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).
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53338
CALIGULA, A.D. 37-41. AE As, Rome Mint, A.D. 37-38. NGC VF. 
Scuff. RIC-38. Obverse: Bare head left; Reverse: Vesta seated left on 
ornamental throne, holding patera and scepter. 

$75-$150
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53339
CLAUDIUS, A.D. 41-54. AE Dupondius, Rome Mint, ca. A.D. 41-
42. NGC VF. RIC-94. Obverse: Bare head left; Reverse: S-C, Ceres is 
enthroned with burning torch and bouquet of ears of corn. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53340
NERO, A.D. 54-68. AR Denarius (3.45 gms), Rome Mint, A.D. 63-
64. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-41; RSC-233. Obverse: 
Bare head right; Reverse: Virtus standing left, holding parazonium and 
scepter, and with foot set upon helmet among shields. 

$200-$400

53341
NERO, A.D. 54-68. AR Denarius (3.30 gms), Rome Mint, ca. A.D. 
64-65. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Scratches. RIC-47; RSC-
45. Obverse: Laureate head right; Reverse: Nero standing facing, hold-
ing branch and victoriola. 

$200-$400

53342
NERO, A.D. 54-68. AR Denarius, Rome Mint, ca. A.D. 65-66. NGC 
VF. RIC-60. Obverse: Laureate head right; Reverse: Salus, draped, 
seated left, on ornamental throne, holding patera in right hand and 
resting left hand on side. 

$150-$250

53343
NERO, A.D. 54-68. AE Dupondius, Lugdunum Mint, ca. A.D. 64. 
NGC Ch VF. RIC-198. Obverse: Radiate head right; Reverse: Victory 
flying left, holding wreath and palm frond; II in exergue. 

$200-$400
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53344
NERO, A.D. 54-68. AE As, Lugdunum Mint, ca. A.D. 64-67. NGC 
Ch VF. RIC-533. Obverse: Bare head right; small globe at point of 
neck; Reverse: Genius Populi Romani standing left, holding patera 
over flaming altar in right hand and cornucopia in left. 

$150-$250

53345
NERO, A.D. 54-68. Syria, Seleucis & Pieria, Antioch. AR Tet-
radrachm, ca. A.D. 63-68. NGC Ch VF. RPC-4123; Prieur-48; 
McAlee-270. Obverse: Laureate head of Nero right; star behind; Re-
verse: Laureate head of Claudius right. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53346
NERO, A.D. 54-68. Syria, Seleucis & Pieria, Antioch. AR Tet-
radrachm, RY 8 & Year 110 of the Caesarian Era (A.D. 61/2). NGC 
EF. Brushed. RPC-4182; McAlee-258; Prieur-82. Laureate bust right, 
wearing aegis; Reverse: Eagle, with wings spread, standing left on 
thunderbolt; palm frond to left; H IP (date) to right. 

$100-$200

53347
NERO, A.D. 54-68. Syria, Seleucis & Pieria, Antioch. AR Tet-
radrachm (14.17 gms), dated RY 9 & Year 111 of the Caesarian 
Era (A.D. 62/3). NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. RPC-4185; 
McAlee-260; Prieur-84. Obverse: Laureate bust right, wearing aegis; 
Reverse: Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt; 
palm frond to right. 

$200-$300

53348
NERO, A.D. 54-68. Egypt, Alexandria. BI Tetradrachm, Dated RY 
11 (A.D. 64/5). NGC VF. RPC-5283; Dattari-270. Obverse: Radiate 
bust of Nero right, wearing aegis; Reverse: eagle standing left, palm 
frond behind; L IA (date) in left field. 

$75-$150
From the Barquera Collection.

53349
GALBA, A.D. 68-69. AR Denarius (3.44 gms), Rome Mint. NGC 
Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-186; RSC-55. Obverse: Laureate 
head right; Reverse: Diva Julia Augusta (Livia) standing left, holding 
patera and scepter. An attractive example. 

$500-$750

53350
VITELLIUS, A.D. 69. AR Denarius (3.22 gms), Rome Mint, A.D. 
69. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Marks. RIC-109; RSC-111. Ob-
verse: Laureate head right; Reverse: Tripod with dolphin set on top 
and raven standing right below. 

$200-$300

53351
VITELLIUS, A.D. 69. AR Denarius (2.79 gms), Rome Mint. Ch F, 
Strike: 5/5 Surface: 3/5. Brushed. RIC-109; RSC-111. Obverse: Lau-
reate head right; Reverse: Tripod-lebes surmounted by dolphin right; 
below, raven perched right. 

$150-$300

53352
VESPASIAN, A.D. 69-79. AR Denarius, Ephesus Mint, A.D. 70. 
NGC VF. RIC-1408; RSC-37A; RPC-817. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: AVG within wreath. 

$200-$300

53353
VESPASIAN, A.D. 69-79. AR Denarius (3.06 gms), Antioch Mint, 
A.D. 72-73. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Marks. RIC-1558; 
RSC-645; Hendin-6520. Obverse:  Laureate head left; Reverse: Palm 
tree; to left, Vespasian standing right, holding spear and parazonium, 
foot on helmet; to right, Jewess seated right in attitude of mourning. 

$200-$300
Ex: CNG 525 (10/2022), lot #1077 (with ticket).
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53354
VESPASIAN, A.D. 69-79. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 71. NGC 
VG. Edge Chips. RIC-221; Hendin-1508. “Judaea Capta” commemo-
rative. Obverse: Laureate head right; Reverse: Victory standing right, 
with foot on helmet, inscribing shield set on palm tree to right; at base 
of tree, Judaea seated right, in attitude of mourning. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53355
VESPASIAN, A.D. 69-79. AE Sestertius (26.89 gms), Rome Mint, 
A.D. 71. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. RIC-245. Obverse: 
Laureate head right; Reverse: Salus seated left on throne, holding pa-
tera and scepter. 

$300-$500
From the George Henry Carman Collection.

53356
VESPASIAN, A.D. 69-79. AE Sestertius (26.82 gms), Rome Mint, 
ca. A.D. 73. NGC EF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. Fine Style. RIC-576 
(this coin cited). Obverse: Laureate head right; Reverse: Roma stand-
ing left, holding Victory on globe and spear; S C across. 

$600-$900
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53357
VESPASIAN, A.D. 69-79. AE As, Lugdunum Mint, A.D. 71. NGC 
Ch VF. Scuff. RIC-1167. Obverse: Laureate head right; Reverse: Altar. 

$60-$100

53358
TITUS, A.D. 79-81. AE Dupondius, Rome Mint, A.D. 80-81. NGC 
VF. RIC-187. Obverse: Laureate head right; Reverse: Ceres standing 
left, holding corn ears and torch. 

$100-$200
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53359
DOMITIAN, A.D. 81-96. AE Sestertius (27.96 gms), Rome Mint, 
A.D. 86. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Fine Style. RIC-465. 
Obverse: Laureate bust right, wearing aegis; Reverse: Jupiter seated 
left, holding Victory in extended right hand, scepter in left. 

$250-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53360
DOMITIAN, A.D. 81-96. AR Cistophorus, Ephesus Mint, ca. A.D. 
82. NGC Ch VF. Graffito. RPC-868. Obverse:  Laureate head right. 
Reverse: Legionary aquila between two standards; the left topped with 
a hand, the right topped with a banner. 

$250-$400

53361
NERVA, A.D. 96-98. AR Denarius (3.26 gms), Rome Mint, A.D. 96. 
NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-2. RSC-16. Obverse: Laureate 
head of Nerva to right; Reverse: Clasped right hands. 

$100-$200

53362
NERVA, A.D. 96-98. AR Cistophorus (10.37 gms), Uncertain Mint 
in Asia Minor, A.D. 97. NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-119; 
RPC-1298. Obverse: Laureate head of Nerva right; Reverse: Legionary 
eagle between two standards, the left standard surmounted by a hand, 
the right by a vexillum. 

$150-$300

53363
TRAJAN, A.D. 98-117. AR Denarius, Rome Mint, A.D. 103-111. 
NGC Ch VF. Scratches. RIC-147. Obverse: Laureate bust right with 
drapery on left shoulder; Reverse: Trophy of arms. 

$80-$120

53364
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (26.42 gms), Rome Mint, A.D. 
98. CHOICE VERY FINE. Tooled. RIC-399. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Concordia seated left on throne before altar, holding 
patera and cornucopia.
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to tooling. 

$80-$120

53365
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (26.87 gms), Rome Mint, A.D. 
107-108. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. RIC-483. Obverse: 
Laureate bust of Trajan facing right, slight drapery on left shoulder; 
Reverse: Roma standing facing left, holding Victory and spear. 

$250-$400

53366
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 103-111. 
NGC VF. RIC-527. Obverse: Laureate head of Trajan right; Reverse: 
Victory standing right foot resting on helmet fastening shield in-
scribed “VIC DAC” to palm tree. 

$150-$300

53367
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (24.66 gms), Rome Mint, A.D. 
104/5-107. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Fine Style. RIC-534. 
Obverse: Laureate bust right, slight drapery on left shoulder; Reverse: 
Trajan riding horse right, thrusting spear at fallen Dacian soldier to 
lower right. 

$400-$600

53368
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 103-111. 
NGC Ch F. Light Smoothing. Woytek-243b; RIC-560 var. (bust type). 
Obverse: Laureate head right, with slight drapery on far shoulder; Re-
verse: Dacia seated left on shield and arms; trophy to left. 

$100-$200

53369
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (26.38 gms), Rome Mint, A.D. 
103-104. NGC FINE, Strike: 4/5 Surface: 3/5. RIC-571. Obverse: 
Laureate head of Trajan right; Reverse: The Circus Maximus showing 
outer colonnade and partial view of the interior, on spina, central obe-
lisk flanked on the ends by metae. A SCARCE and highly collectable 
architectural type. 

$500-$750



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 30	 Stack’s Bowers Galleries

53370
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 112-117. 
NGC FINE. RIC-599. Obverse: Laureate and draped bust right; Re-
verse: Trajan on horseback left, holding Victory and spear. 

$75-$150

53371
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (28.04 gms), Rome Mint, AD 
112-117. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Fine Style, Edge Crack 
Hammered, Scratches. RIC-602. Obverse: Laureate and draped bust 
right; Reverse: Trajan’s column surmounted by statue of the emperor; 
at base, two eagles. A RARE variety with a draped bust. 

$300-$600

53372
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (23.82 gms), Rome Mint, 
A.D. 112-114. VERY FINE. Tooled. RIC-621. Obverse: Laureate and 
draped bust right; Reverse: Dacia seated left on rock pile, holding aq-
uila; at her side, two children holding grain and grapes. 
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to tooling. 

$200-$300

53373
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (25.49 gms), Rome Mint, ca. 
A.D. 112-114. VERY FINE. Smoothed. RIC-628. Obverse: Laureate 
and draped bust right; Reverse: Fortuna seated left, holding rudder 
and cornucopia. 
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to altered sur-
faces. 

$200-$300

53374
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius (21.52 gms), Rome Mint, A.D. 
114-117. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. RIC-642. Obverse: 
Laureate and draped bust right; Reverse: Armored Trajan standing left 
holding spear & parazonium; reclining figures of Armenia, Tigris & 
Euphrates at feet. 

$300-$500

53375
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 114-117. 
NGC FINE. RIC-667. Obverse: Laureate and draped bust right; Re-
verse: Trajan and prefect seated left on platform, presenting Parthama-
siris to kneeling Parthian. 

$100-$200

53376
TRAJAN, A.D. 98-117. AE Dupondius, Rome Mint, ca. A.D. 114-
116. NGC Ch F. Light Smoothing. RIC-679. Obverse: Radiate and 
draped bust right; Reverse: Trajan’s column surmounted by statue of 
emperor; at base, two eagles. 

$200-$300

53377
TRAJAN, A.D. 98-117. AE As, Rome Mint, ca. A.D. 98-99. NGC Ch 
VF. RIC-392. Obverse: Laureate head of Trajan right; Reverse: Pietas 
standing left by lighted altar. 

$75-$150
From the George Henry Carman Collection. Ex: FNA ANC 18, lot #698 (with 
ticket).

53378
TRAJAN, A.D. 98-117. AE As (11.24 gms), Rome Mint, A.D. 98-
99. EXTREMELY FINE. Tooled. RIC-395. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Victory walking left, holding palm branch and shield 
inscribed SPQR. Attractive glossy patina.
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to tooling. 

$70-$100

53379
TRAJAN, A.D. 98-117. AE As (12.18 gms), Rome Mint, A.D. 112-
114. EXTREMELY FINE. Tooled. RIC-600. Obverse: Laureate and 
draped bust right; Reverse: Trajan’s column surmounted by statue of 
emperor.
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to tooling. 

$150-$300

53380
HADRIAN, A.D. 117-138. AR Denarius, Rome Mint, ca. A.D. 130-
133. NGC Ch VF. RIC-1543; RSC-991. “Travel Series” issue. Obverse: 
Laureate head right; Reverse: Nilus reclining right; holding reed and 
cornucopia; crocodile to right. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53381
HADRIAN, A.D. 117-138. AR Denarius (3.24 gms), Rome Mint, 
ca. A.D. 130-133. NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-1544; RSC-
989. “Travel Series”. Obverse: Bare head right; Reverse: Nilus reclining 
right, holding reed and cornucopia; hippopotamus to right, crocodile 
below. 

$100-$200

53382
HADRIAN, A.D. 117-138. AE Sestertius (22.48 gms), Rome Mint, 
A.D. 119-123. VERY FINE. RIC-682. Obverse: Laureate, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Spes standing left, holding flower and 
holding edge of skirt. Attractive brown patina. Slight porosity and mi-
nor tooling. 
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to the noted tool-
ing. 

$75-$150
From an Old Brooklyn Collection.

53383
HADRIAN, A.D. 117-138. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 136. 
NGC FINE. RIC-2288. Obverse: Laureate head right; Reverse: Neme-
sis-Victory advancing right, holding branch and raising fold of drap-
ery. 

$100-$200

53384
HADRIAN, A.D. 117-138. AE As (11.51 gms), Rome Mint, ca. A.D. 
134-138. EXTREMELY FINE, Tooled. RIC-1460. Obverse: Laureate 
and draped bust right; Reverse: Hadrian-Horus standing right, left 
foot on crocodile, holding spear and parazonium. RARE.
Note: NGC has declined to encapsulate this coin due to tooling. 

$100-$200
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53385
HADRIAN, A.D. 117-138. Judea (Samaria). AE 29, Caesaria Ma-
ritima Mint, ca. A.D. 117-138. NGC VF. Repatinated. RPC-3958; 
SNG ANS-766. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right, 
seen from behind; Reverse: Hadrian as founder plowing right with two 
yoked oxen; above, Nike flying left, crowning emperor with wreath. 

$75-$150
Ex: Classical Numismatic Group 523 (09/2022) lot #363 (with ticket).

53386
AELIUS AS CAESAR, A.D. 136-138. AE Sestertius (25.43 gms), 
Rome Mint, ca. A.D. 137. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Edge 
Filing. RIC-2656. Struck under Hadrian. Obverse: Bare head right; 
Reverse: Pannonia standing facing, head left, holding vexillum and 
gathering up dress. 

$150-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53387
AELIUS AS CAESAR, A.D. 136-138. AE As (8.29 gms), Rome Mint, 
A.D. 137. VERY FINE. Tooled. RIC-2700. Obverse: Bare head of Ae-
lius right; Reverse: Spes advancing left, frond upward in right hand, 
hitching stola with left hand. NGC has declined to holder this example 
on account of tooling. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53388
ANTONINUS PIUS, A.D. 138-161. AE Sestertius (28.15 gms), 
Rome Mint, ca. A.D. 140-144. CHOICE EXTREMELY FINE. RIC-
605A. Obverse:  Laureate head right; Reverse: Genius of the Senate, to-
gate, standing left, holding branch upwards in extended right hand and 
short scepter in left. A highly attractive example. Ineligible for NGC 
certification due to altered surfaces. 

$300-$500
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53389
ANTONINUS PIUS, A.D. 138-161. AE Sestertius, Rome Mint, ca. 
A.D. 140-144. NGC VF. Edge Bumps. RIC-626. Obverse: Head of An-
toninus, laureate, right; Reverse: Spes, draped, advancing left, holding 
dress and gathering up fold of skirt. 

$100-$200
From the George Henry Carman Collection. Ex: Stack’s Public Auction Sale 
(03/1983), lot #94 (with ticket).

53390
ANTONINUS PIUS, A.D. 138-161. AE Sestertius (22.67 gms), 
Rome Mint, ca. A.D. 140. NGC FINE, Strike: 5/5 Surface: 3/5. Light 
Deposits. RIC-642A. Obverse: Laureate head right; Reverse: Tiber re-
clining to left, leaning on urn which pours out water, resting right hand 
on prow and holding reed; SC in exergue. 

$150-$250

53391
FAUSTINA SENIOR (WIFE OF ANTONINUS PIUS). AE Sester-
tius (27.13 gms), Rome Mint, ca. A.D. 140. VERY FINE. RIC-1113 
(Pius). Struck under Antoninus Pius. Obverse: Draped bust right; Re-
verse: SC, Faustina with scepter in a chariot drawn by two elephants, 
each with a driver. Ineligible for NGC certification due to altered sur-
faces. 

$500-$750
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNG Web Shop @ $1250 (with ticket).

53392
FAUSTINA SENIOR (WIFE OF ANTONINUS PIUS). AE As (12.27 
gms), Rome Mint, ca. A.D. 141. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 3/5. 
Smoothing. RIC-1169. Obverse: Draped bust right; Reverse: Ceres 
standing left, holding two grain ears and long torch. 

$150-$250
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53393
MARCUS AURELIUS, A.D. 161-180. AR Denarius, Rome Mint, 
A.D. 164-165. NGC Ch VF. RIC-124; RSC-473. Obverse: Laure-
ate head right; Reverse: Mars standing right, holding shield set upon 
ground and reversed spear. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

53394
MARCUS AURELIUS, A.D. 161-180. AE Sestertius (28.57 gms), 
Rome Mint, ca. A.D. 172-173. NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 1/5. 
Smoothing. RIC-1060. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust 
right; Reverse: Trophy with shields at foot; to left, German woman, 
seated left on shield, propping up head with right hand and resting left 
arm on knee; to right, German man, standing right, with hands tied 
behind back. A RARE and pleasing example, with dark patina and a 
powerful portrait of the philosopher-emperor. 

$150-$250

53395
MARCUS AURELIUS, A.D. 161-180. AE Sestertius (26.99 gms), 
Rome, ca. A.D. 170/71. NGC EF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Smooth-
ing. RIC-1017. Obverse: Laureate bust right; Reverse: Emperor, veiled 
and togate, standing to left, sacrificing out of patera over tripod and 
holding scroll; S-C across fields, (COS III) in exergue. 

$150-$250
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53396
DIVUS MARCUS AURELIUS, Died A.D. 180. AE Sestertius, Rome 
Mint, Struck under Commodus, A.D. 180. NGC FINE. Scratches, 
Smoothing. RIC-654 (Commodus). Posthumous issue. Obverse: Bare 
head of Marcus Aurelius right; Reverse: Eagle standing on globe. 

$100-$200

53397
FAUSTINA JUNIOR (DAUGHTER OF ANTONINUS PIUS & WIFE 
OF MARCUS AURELIUS). AE Sestertius (22.61 gms), Rome Mint, 
ca. A.D. 161. NGC Ch F, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Light Smoothing. 
RIC-1635. Reverse: Draped bust of Faustina right; Reverse: Fecunditas 
standing facing, head left, holding an infant on each arm; at her feet to 
either side, a child standing. 

$75-$150

53398
LUCIUS VERUS, A.D. 161-169. AR Denarius, Rome Mint, A.D. 
166. NGC VF. Graffiti. RIC-566 (Aurelius); RSC-279. Obverse: Lau-
reate head right; Reverse: Victory standing right, holding palm frond 
and shield, inscribed VIC/PAR, set on palm tree. 

$75-$150
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53399
LUCIUS VERUS, A.D. 161-169. Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR 
Didrachm, ca. A.D. 161-6. NGC Ch VF. RPC-7028. Obverse: Laure-
ate head right; Reverse: Mount Argaeus surmounted by star. 

$75-$150

53400
LUCILLA, AUGUSTA A.D. 164-182. AE Sestertius, Rome Mint, 
A.D. 164-169. NGC VF. RIC-1746. Obverse: Draped bust right; Re-
verse: Juno seated left, holding patera and scepter. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53401
COMMODUS, A.D. 177-192. AR Denarius, Rome Mint, A.D. 181-
182. NGC AU. Brushed. RIC-22; RSC-307. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Liberalitas standing left, holding abacus and cornuco-
pia. 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53402
COMMODUS, A.D. 177-192. AE Sestertius, Rome Mint, ca. A.D. 
182. Ch F. RIC-416. Obverse: Laureate head right; Reverse: Annona, 
draped, standing left, holding statuette (of Concordia?) in right hand 
and cornucopia in left hand; to left and right, modius with corn ears 
and ship, on which are two figures and Victory. 

$70-$100

53403
COMMODUS, A.D. 177-192. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 188-
189. NGC VF. RIC-542. Obverse: Laureate head right; Reverse: Jupiter 
standing left, holding thunderbolt and scepter, eagle at his feet. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53404
CRISPINA, A.D. 178-182. AE As or Dupondius, Rome Mint, A.D. 
178-182. NGC Ch F. Scratches. RIC-686. Obverse: Draped bust right; 
Reverse: Venus seated left on throne, holding victoriola and scepter. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53405
SEPTIMIUS SEVERUS, A.D. 193-211. AV Aureus (7.30 gms), 
Imitating Rome Mint, A.D. 201 or shortly thereafter. VERY FINE. 
Holed cf. RIC-288 (for prototype); cf. Calico-2529A (same). Contem-
porary Indian imitation, with the typical piercings. Obverse: Laureate 
head right; Reverse: Rome seated left on throne, holding scepter and 
palladium; round shield below. 

$500-$750
From an Old Brooklyn Collection.

53406
SEPTIMIUS SEVERUS, A.D. 193-211. AR Denarius, Rome Mint, 
ca. A.D. 209. NGC EF. RIC-226; RSC-525. Obverse: Head of Severus, 
laureate, right; Reverse: Jupiter, naked except for cloak over left shoul-
der, standing left, holding thunderbolt in right hand and scepter in left 
hand; at feet, two children standing, one right and one left. 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53407
SEPTIMIUS SEVERUS, A.D. 193-211. AR Denarius, Laodicea ad 
Mare Mint, ca. A.D. 197-200. NGC EF. RIC-503; RSC-96. Obverse: 
Head of Severus, laureate, right; Reverse: Victory, winged, draped, ad-
vancing left, holding wreath in extended right hand and palm sloped 
over left shoulder in left hand. 

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53408
SEPTIMIUS SEVERUS, A.D. 193-211. AE Sestertius (22.82 gms), 
Rome Mint, ca. A.D. 195/6. NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 5/5. 
RIC-706. Obverse: Laureate head right; Reverse: Fortuna standing left, 
holding rudder and cornucopia. 

$200-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53409
SEPTIMIUS SEVERUS, A.D. 193-211. Mesopotamia, Carrhae. AE 
25mm (8.26 gms). NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Scratches. 
BMC-4 var. (rev. legend); Lindgren-2557 (same). Obverse: Laureate 
head right; Reverse: Tetrastyle temple containing a baetyl surmounted 
by crescent in central pediment above; standard surmounted by cres-
cent in each wing. VERY RARE. 

$200-$300
Ex: CNG eAuction 326 (05/2014), lot # 344 (with ticket).

53410
JULIA DOMNA (WIFE OF SEPTIMIUS SEVERUS). AR Double-
Denarius (Antoninianus), Rome Mint, A.D. 215-217. NGC EF. RIC-
388A; RSC-211. Obverse: Diademed and draped bust of Julia Domna 
right; Reverse: Venus seated left, extending hand and holding scepter. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53411
CARACALLA, A.D. 198-217. AE Sestertius (22.28 gms), Rome 
Mint, ca. A.D. 211/13. NGC VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. RIC-512A. 
Obverse: Laureate and armored bust right; Reverse: Securitas sitting 
right with scepter, altar in front. 

$300-$500
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53412
GETA AS CAESAR, A.D. 198-209. AR Denarius, Rome Mint, ca. 
A.D. 200-202. NGC EF. Brushed. RIC-13A; RSC-90. Obverse: Bare-
headed and draped bust right; Reverse: Nobilitas standing right, hold-
ing scepter and palladium. 

$70-$100
From the Historia Moolah Collection.

53413
GETA AS CAESAR, A.D. 198-209. AR Denarius, Rome Mint, ca. 
A.D. 200-202. NGC EF. RIC-18; RSC-157B. Obverse: Bareheaded and 
draped bust of Geta right; Reverse: Geta standing left, holding branch 
and spear; trophy behind. 

$80-$120
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53414
MACRINUS, A.D. 217-218. AR Denarius, Rome Mint. NGC AU. 
RIC-53; RSC-2. Obverse: Laureate and draped bust right, seen from 
behind; Reverse: Aequitas standing, head left, holding scales and cor-
nucopia. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53415
ELAGABALUS, A.D. 218-222. AR Double-Denarius (Antonini-
anus), Rome Mint, A.D. 218-219. NGC Ch VF. RIC-122; RSC-113. 
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust of Elagabalus right; Re-
verse: Mars advancing right, holding spear and trophy. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53416
SEVERUS ALEXANDER, A.D. 222-235. AE Sestertius, Rome Mint, 
A.D. 222-231. NGC Ch VF. Lacquered. RIC-560. Obverse: Laureate 
and draped bust right; Reverse: Jupiter seated left, holding Victory and 
scepter. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53417
SEVERUS ALEXANDER, A.D. 222-235. Pontos, Amasia. AE 
37mm, dated CY 228 (A.D. 225/6). NGC Ch VF. Smoothing. SNG 
von Aulock-6710. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right, 
seen from behind; Reverse: Altar of Zeus Stratios surmounted by eagle; 
above, facing quadriga driven by Sol; on left, tree. 

$300-$500
From the George Henry Carman Collection. Ex: Coin Galleries, Mail Bid Sale 
(04/1976), lot # 1189 (with ticket).

53418
JULIA MAMAEA (MOTHER OF SEVERUS ALEXANDER). AE 
Sestertius, Rome Mint. NGC EF. Scratches, Smoothing. RIC-668. 
Obverse: Diademed and draped bust right; Reverse: Fecunditas stand-
ing left, holding cornucopia and extending hand to child on her left. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53419
ORBIANA (WIFE OF SEVERUS ALEXANDER). AE Sestertius, 
Rome Mint, A.D. 225-227. NGC Ch F. RIC-665. Obverse: Draped 
bust right, wearing stephane; Reverse: Concordia enthroned left, pa-
tera in right hand, double cornucopia in left. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53420
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AR Denarius, Rome Mint, ca. A.D. 
235-238. NGC AU. RIC-1; RSC-46. Obverse: Laureate, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Maximinus in military attire, standing 
between two standards, touching standard with right hand and resting 
on spear held in left. 

$80-$120

53421
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AR Denarius, Rome Mint, A.D. 237. 
NGC Ch VF. RIC-5; RSC-64. Obverse: Laureate and draped bust right; 
Reverse: Maximinus standing left between two standards, raising hand 
and holding spear. 

$60-$100

53422
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AR Denarius, Rome Mint, A.D. 235. 
NGC Ch AU. RIC-13. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust 
right; Reverse: Providentia standing left; with staff and cornucopia, at 
her feet globe.
 $75-$150

From the George Henry Carman Collection. Ex: Coin Galleries New York (with 
ticket).

53423
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AR Denarius (3.00 gms), Rome 
Mint, A.D. 236. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-13; RSC-77A. 
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Provi-
dentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. 

$70-$100

53424
MAXIMUS AS CAESAR, A.D. 235-238. AE Sestertius, Rome Mint. 
NGC VF. RIC-11. Obverse: Bust of Maximus, bare-headed, draped, 
right; Reverse: Priestly emblems: jug between lituus, knife and patera 
on left and to right simpulum and sprinkler. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53425
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AE Sestertius (18.59 gms), Rome 
Mint, A.D. 236-237. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine Style; 
Die Shift. RIC-81. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; 
Reverse: Pax standing left, holding olive branch and scepter. 

$150-$300
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53426
MAXIMINUS I, A.D. 235-238. AE Sestertius (18.55 gms), Rome 
Mint, ca. A.D. 236-38. CHOICE VERY FINE. RIC-90. Obverse: Lau-
reate, draped, and cuirassed, right; seen from behind; Reverse: Victory, 
winged, draped, standing left, holding wreath in extended right hand 
and palm in left hand; at her feet, seated captive. Ineligible for NGC 
certification due to altered surfaces. 

$150-$250
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNG Web Shop @ $395 (with ticket).

53427
MAXIMUS AS CAESAR, A.D. 235-238. AE Sestertius, Rome Mint, 
struck under Maximinus I, A.D. 236-237. NGC Ch F. Light Die 
Shift. RIC-13. Obverse: Draped bust right; Reverse: Maximus stand-
ing left, holding wand and transverse spear; two signa to right. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).
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53428
PUPIENUS, A.D. 238. AR Denarius (3.40 gms), Rome Mint. NGC 
AU, Strike: 5/5 Surface: 5/5. Fine Style. RIC-6; RSC-26. Obverse: 
Laureate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Felicitas standing 
left, holding caduceus and scepter. 

$300-$500
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53429
BALBINUS, A.D. 238. AR Double Denarius (Antoninianus) (4.13 
gms), Rome Mint. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. RIC-10; 
RSC-3. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: 
Clasped right hands. 

$300-$500
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53430
GORDIAN III, A.D. 238-244. AR Double Denarius (Antonini-
anus), Rome Mint, A.D. 239. NGC MS. RIC-19; RSC-199. Obverse: 
Radiate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Victory advancing 
left, holding wreath and palm frond. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53431
GORDIAN III, A.D. 238-244. AE Sestertius, A.D. 241, Rome Mint. 
NGC Ch VF. RIC-302. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust 
right; Reverse: Apollo seated left on throne, holding branch and rest-
ing elbow upon lyre. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53432
PHILIP I, A.D. 244-249. AR Double-Denarius (Antoninianus) 
(5.08 gms), Rome Mint, ca. A.D. 246. NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 
4/5. RIC-3; RSC-124. Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust to 
right, seen from behind; Reverse: Felicitas standing to left, holding 
long caduceus and cornucopia. 

$100-$200

53433
PHILIP I, A.D. 244-249. AR Double-Denarius (Antoninianus) 
(4.07 gms), Rome Mint, ca. A.D. 248. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 
3/5. RIC-12; RSC-173. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust 
right; Reverse: Lion walking right; I in exergue. 

$100-$200

53434
PHILIP I, A.D. 244-249. AR Double-Denarius (Antoninianus) 
(3.62 gms), Rome Mint, ca. A.D. 248. NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 
4/5. RIC-19; RSC-182. Secular Games issue. Obverse: Radiate, draped 
and cuirassed bust of Philip I right; Reverse: Stag walking right; V in 
exergue. 

$75-$150

53435
PHILIP I, A.D. 244-249. AR Double-Denarius (Antoninianus) 
(4.86 gms), Rome Mint, ca. A.D. 248. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 
4/5. RIC-21; RSC-189. Secular Games issue. Obverse: Radiate, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Antelope left; VI in exergue. 

$75-$150

53436
PHILIP I, A.D. 244-249. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 246. NGC 
EF. Light Scratches. RIC-166A. Obverse: Laureate, draped, and cui-
rassed bust right; Reverse: Aequitas standing left, holding scales and 
cornucopia. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53437
OTACILIA SEVERA (WIFE OF PHILIP I). AE Sestertius, Rome 
Mint, struck under Philip I, A.D. 249. NGC EF. RIC-208A (Philip I). 
Obverse: Draped bust right, wearing stephane; Reverse: Pietas stand-
ing left, raising hand and holding acerrum. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53438
PHILIP II AS CAESAR, A.D. 244-247. AE Sestertius, Rome Mint, 
struck under Philip I, A.D. 246. NGC Ch VF. RIC-256. Obverse: 
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Philip standing 
left, holding globus and spear. 

$40-$60
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53439
TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AR Double-Denarius (Antonini-
anus), Rome Mint, Struck under Trajan Decius, ca. A.D. 250-251. 
NGC EF. RIC-78. Obverse: Radiate head of Divus Augustus right; Re-
verse: Lighted altar. 

$150-$250

53440
TRAJAN DECIUS, A.D. 249-251. AE Double Sestertius (29.22 
gms), Rome Mint. VERY FINE. Smoothed, Tooled. RIC-115A. Di-
ameter: 35mm. Obverse: Radiate and cuirassed bust right; Reverse: 
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. An impres-
sive example of this RARE denomination. Well-struck and exhibiting 
lovely brown patina, though smoothing and tooling are detectable on 
the fields and legends. A spot of verdigris is noted on the obverse at 
approximately 4 o’clock.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$800-$1,200
From the Historia Moolah Collection.

53441
HOSTILIAN AS CAESAR, A.D. 250-251. AE Sestertius, Rome 
Mint, A.D. 251. NGC Ch F. RIC-215A. Obverse: Bare headed and 
draped bust of Hostillan right; Reverse: Apollo seated left, branch in 
right hand, leaning with left arm on lyre. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53442
TREBONIANUS GALLUS, A.D. 251-253. AE Sestertius, Rome 
Mint, A.D. 251-252. NGC Ch VF. RIC-110A var. (peacock in with 
Juno). Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: 
Statue of Juno seated facing, holding grain ears and scepter, within 
domed and garlanded distyle temple. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).
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53443
VOLUSIAN, A.D. 251-253. AE Sestertius (16.30 gms), Rome Mint. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 4/5. Die Shift. RIC-249A. Obverse: 
Laureate and draped bust right; Reverse: Concordia standing to left, 
holding patera and double cornucopia; S-C across fields. 

$150-$250
From the Wink Jaffee Collection. Privately purchased from Victor England, Oct. 
1988.

53444
AEMILIAN, A.D. 252-253. AR Double Denarius (Antoninianus) 
(3.45 gms), Rome Mint, A.D. 253. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 3/5. 
RIC-3B; RSC-13. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; 
Reverse: Hercules standing right, leaning upon club and holding lion 
skin and bow. 

$100-$200
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53445
GALLIENUS A.D. 253-268. AE Sestertius, Rome Mint, A.D. 253-
254. NGC Ch F. Edge Chips. RIC-248. Obverse: Laureate and cui-
rassed bust right; Reverse: Virtus standing left, holding spear and rest-
ing hand upon shield. 

$60-$100
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53446
QUIETUS, A.D. 260-261. BI Double Denarius (Antoninianus) 
(3.71 gms), Samosata Mint. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. 
RIC-6. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; Reverse: 
Jupiter seated left on throne, holding patera and scepter; to left, eagle 
standing left, head right. 

$200-$400
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53447
MARIUS, A.D. 268. BI Double Denarius (Antoninianus) (2.86 
gms), Colonia Agrippinensis Mint. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Sur-
face: 5/5. RIC-18. Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right; 
Reverse: Victory advancing right, holding wreath and palm frond. 

$200-$400
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53448
VABALATHUS A.D. 270-272. BI Double Denarius (Antoninianus) 
(2.87 gms), Antioch Mint, 3rd Officina, A.D. 272. NGC Ch EF, 
Strike: 4/5 Surface: 3/5. RIC-1. Obverse: Radiate, draped, and cui-
rassed bust right; Reverse: Aequitas standing left, holding scales and 
cornucopia; star to left. 

$200-$400
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53449
TETRICUS II AS CAESAR, A.D. 273-274. AE Double Denarius 
(Antoninianus) (2.13 gms), Colonia Agrippinensis Mint, A.D. 273. 
NGC Ch VF, Strike: 4/5 Surface: 3/5. RIC-255. Obverse: Radiate, 
draped, and cuirassed bust right; Reverse: Implements of the pontifi-
cate: aspergillum, simpulum, capis, secespita, and lituus. 

$60-$100
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53450
NUMERIAN, A.D. 283-284. BI Aurelianianus (Antoninianus), 
Siscia Mint, A.D. 284. NGC Ch AU. Silvering. RIC-467 (Antioch). 
Obverse: Radiate and cuirassed bust right; Reverse: Emperor stand-
ing right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter, 
standing left; &Gamma; between, XXI in exergue. Sharply struck and 
with original silvering mostly intact. 

$80-$120

53451
CARAUSIUS, A.D. 287-293. BI Double Denarius (Antoninianus) 
(4.55 gms), Colchester Mint. NGC MS, Strike: 4/5 Surface: 3/5. RIC-
498. Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust of Carausius to right; 
Reverse: S - P; Providentia standing front, head to left, holding wand 
over globe in her right hand and cornucopia in her left. 

$150-$300
From the George Henry Carman Collection. Ex: NFA ANC 34, lot #528 (with 
ticket).

53452
MAXIMIAN, A.D. 286-310. AR Argenteus, Treveri Mint, ca. A.D. 
294. VERY FINE. RIC-102B; RSC-622A. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: The Tetrarchs sacrificing over tripod before city enclo-
sure with six turrets. 

$100-$200

53453
DIOCLETIAN & GALERIUS. Duo of Gold-Plated AE Denarii (2 
Pieces) (3.74 gms), ca. A.D. 300. EXTREMELY FINE. cf. RIC V-114 
& RIC VI-60B. A fascinating pair of AE fractions from the Tetrarchy 
period. Plated in gold, likely to make them resemble AV Quinarii. The 
pieces were fused together environmentally with much of their copper 
cores exposed. The piece of Diocletian was broken, now repaired. A 
highly interesting example of ancient forgery that uses genuine coins 
as a base rather than being struck from counterfeit dies. An eccentric 
offering that is certain to appeal to specialist collectors. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 55 (09/2000), lot #1442 (with ticket).

53454
GALERIUS, A.D. 305-311. BI Nummus or Follis, Aquileia Mint, 
A.D. 296. NGC AU. Silvering. RIC-24B. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Genius standing left, holding Patera and Cornucopia; 
AQ&Gamma;. 

$60-$100

53455
CONSTANTIUS I, A.D. 305-306. BI Reduced Nummus (7.41 gms), 
Trier Mint, ca. A.D. 305-306. NGC Ch AU, Strike: 5/5 Surface: 4/5. 
RIC-789 corr. (bust type). Commemorative issue struck under Con-
stantine I. Obverse: Laureate, veiled, and cuirassed bust right; Reverse: 
Lighted and garlanded altar; to left and right, eagle standing outward, 
heads facing inward; PTR. 

$100-$200
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53456
MAXENTIUS, A.D. 306-312. BI Nummus, Aquileia Mint, ca. A.D. 
307. NGC Ch AU. RIC-113. Obverse: Laureate head right; Reverse: 
Maxentius standing right, holding scepter, foot on captive, receiving 
globe from Roma seated left on shield, holding scepter; all within 
tetrastyle temple, wolf and twins in pediment, Victories as acroteria; 
AQP in exergue. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 76/2 (09/2007) lot #3365 (with ticket).
Ex: John A. Seeger Collection.

53457
DIVUS VALERIUS ROMULUS (SON OF MAXENTIUS, DIED 
A.D. 309). AE Follis (6.23 gms), Ostia Mint, 3rd Officina, struck 
under Maxentius, A.D. 309-312. NGC AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. 
RIC-33. Obverse: Bare head right; Reverse: Eagle standing right, head 
left, on domed hexastyle shrine, with right door ajar; MOSTT. 

$200-$400
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53458
CONSTANTINE I, A.D. 307-337. BI Reduced Nummus, Lugdu-
num Mint, ca. A.D. 315. NGC Ch AU. RIC-39 var. (obverse legend); 
Lyon-586B. Obverse: Laureate and mantled bust left, holding eagle-
tipped scepter; Reverse: Sol standing left, raising hand and holding 
globe; TF-(star)-PLG. RARE, with only one example cited in Lyon. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 76/2 (09/2007), lot #3369 @ $190 
(with ticket).
Ex: John A. Seeger Collection.

53459
CONSTANTINE I, A.D. 307-337. BI Reduced Nummus (2.87 gms), 
Trier Mint, A.D. 317. NGC MS★, Strike: 5/5 Surface: 5/5. RIC-132. 
Obverse: Laureate and cuirassed bust right; Reverse: Sol standing 
right, head to left, raising one hand and holding globe; T-F across 
fields, BTR in exergue. 

$50-$80

53460
CONSTANTINE I, A.D. 307-337. AE3 (BI Nummus), Trier Mint, 
ca. A.D. 323-34. NGC MS. RIC-435. Obverse: Diademed head of 
Constantine I right; Reverse: Victory advancing right, holding a tro-
phy and pushing a captive seated on the ground. 

$60-$90

53461
CONSTANTINE II as Caesar, A.D. 317-337. AE3 (BI Nummus) 
(3.79 gms), Trier Mint, ca. A.D. 324. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 
4/5. RIC-475. Obverse: Laureate bust right; Reverse: Campgate with 
two turrets; star above; PTR in exergue. 

$50-$80

53462
CONSTANTIUS II, A.D. 337-361. AV Solidus (3.55 gms), Nicome-
dia Mint, ca. A.D. 340-351. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Graffi-
to, Clipped, Edge Bends. RIC-26. Obverse: Rosette diademed, draped 
and cuirassed bust of Constantius II; Reverse: Roma at left enthroned 
facing right, Constantinopolis at right enthroned facing left, between 
they hold inscribed shield; SMNT (mintmark) in exergue. 

$400-$600

53463
CONSTANTIUS II, A.D. 337-361. AE Centenionalis (7.02 gms), 
Heraclea Mint, 4th Officina, A.D. 348-350. NGC MS, Strike: 5/5 
Surface: 4/5. Silvering. RIC-82. Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Soldier, holding shield, spearing 
fallen horseman to left; Г to upper left; SMH&Delta;. 

$75-$150

53464
DECENTIUS AS CAESAR, A.D. 350/1-353. AE Centenionalis (4.68 
gms), Lugdunum Mint, A.D. 352. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 
4/5. RIC-137. Obverse: Bareheaded and cuirassed bust right; Reverse: 
Two Victories standing facing each other, holding between them a 
wreath inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines; SP//RSLG. 

$150-$300
From the Dr. Michael Rogers Collection, Part III.

53465
JULIAN II, A.D. 360-363. AE Nummus, Sirmium Mint, 1st Offi-
cina, ca. A.D. 361-363. NGC AU. RIC-108. Obverse: Diademed, hel-
meted, and cuirassed bust left, holding spear and shield; Reverse: VOT 
/ X / MVLT / XX in four lines within wreath; ASIRM 

$60-$100

53466
JULIAN II, A.D. 360-363. AE1 (BI Maiorina) (11.13 gms), Antioch 
Mint, ca. A.D. 361-363. NGC Ch EF★, Strike: 5/5 Surface: 4/5. Fine 
Style. RIC-216. Obverse: pearl-diademed, draped and cuirassed bust 
to right; Reverse: Bull to right, two stars above; ANTA in exergue. An 
exceptionally attractive example of the type. 

$200-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53467
VALENS, A.D. 364-378. AV Solidus, Antioch Mint, A.D. 366-367. 
NGC FINE. Edge Marks, Graffiti, Slightly Bent. RIC-2D.xviii var. 
(unlisted officina); Dep-27/3. Obverse: Diademed, cuirassed, and 
draped bust right; Reverse: Emperor standing facing, head to right, 
holding labarum and Victory on globe. 

$400-$600

53468
VALENS, A.D. 364-378. AR Siliqua, Trier Mint, ca. A.D. 364-378. 
NGC AU. Scratches. RIC-27B; RSC-109. Obverse: Diademed bust 
right; Reverse: Roma enthroned to left, holding Victory on globe and 
sceptre; TRPS- in exergue. 

$150-$250
From the George Henry Carman Collection. Ex: Coin Galleries Mail Bid Sale 
(03/1977), lot #974 (with ticket).

53469
VALENS, A.D. 364-378. AR Siliqua, Trier Mint, ca. A.D. 367-375. 
NGC Ch VF. RIC-27B; RSC-109C. Obverse: Pearl-diademed, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Roma seated on throne facing left, 
holding Victory on globe and scepter; TRPS- in exergue. 

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.
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53470
THEODOSIUS I, A.D. 379-395. AR Siliqua, Trier Mint, A.D. 388-
395. NGC Ch EF. RIC-94B; RSC-57. Obverse: Diademed, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Roma seated left on cuirass, holding Vic-
tory on globe and reversed spear. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

53471
HONORIUS, A.D. 393-423. AV Solidus (4.32 gms), Ravenna Mint, 
A.D. 402-406. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Graffito, Marks, 
Ex-Jewelry. RIC-1287; Depeyrot-7/1. Obverse: Diademed, draped 
and cuirassed bust of Honorius right; Reverse: Emperor standing right 
holding labarum and globe surmounted by Victory, resting foot on 
seated bound captive to right, “R-V” at sides. 

$400-$600

53472
HONORIUS, A.D. 393-423. AR Siliqua, Mediolanum Mint, A.D. 
402. NGC Ch EF. RIC-1228; RSC-RSC 59&dagger;B. Obverse: Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right; Reverse: Roma seated left 
on cuirass, holding victoriola and spear; MDPS. Incorrectly attributed 
on the holder to Treveri (Trier). 

$100-$200
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53473
THEODOSIUS II, A.D. 402-450. AV Solidus (4.19 gms), Con-
stantinople Mint, 2nd Officina, ca. A.D. 408-420. NGC VF, Strike: 
5/5 Surface: 2/5. Edge Marks; Graffiti. RIC-202. Obverse: Pearl-di-
ademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding 
spear and shield; Reverse: Constantinopolis seated facing, head right, 
holding spear and victoriola; to left at feet, prow of galley; star in left 
field; B//CONOB. 

$400-$600
From an Old Brooklyn Collection.

53474
THEODOSIUS II, A.D. 402-450. AV Solidus (4.34 gms), Con-
stantinople Mint, 10th Officina, ca. A.D. 402-450. NGC EF, Strike: 
5/5 Surface: 3/5. Punch Mark; Scratch. RIC-257. Obverse: Pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust of Theodosius II facing, his 
head turned slightly to right, holding spear in his right hand and with 
a shield over his left shoulder; Reverse: Constantinopolis seated left, 
holding globus cruciger in her right hand and scepter in her left; shield 
at her side; in field to left, star. 

$600-$900
From the Historia Moolah Collection.

53475
ZENO, A.D. 474-475 & 476-491. AV Solidus (4.46 gms), Constan-
tinople Mint, 2nd Officina, ca. A.D. 476-491. NGC Ch AU, Strike: 
4/5 Surface: 4/5. Clipped. RIC-910. Obverse: Diademed, helmeted, 
and cuirassed bust of Zeno facing slightly right, holding spear over 
shoulder and shield with horseman motif; Reverse: Victory standing 
left, holding jeweled cross; in right field, star; B//CONOB. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection.

53476
ZENO, A.D. 474-475 & 476-491. AV Solidus (4.22 gms), Constan-
tinople Mint; 5th Officina, A.D. 477-491. NGC Ch EF, Strike: 5/5 
Surface: 1/5. Ex-Jewelry, Marks, Bent, Graffito. RIC-910 & 929. 
Obverse: D N ZENO PERP AVG, diademed, helmeted, and cuirassed 
bust facing slightly right, holding spear and shield; Reverse: VICTO-
RIA AVGGG, Victory standing left, holding long jeweled cross; star to 
right; Є//CONOB. 

$200-$300

53477
ZENO, A.D. 474-475 & 476-491. Fourrée Solidus (3.43 gms). VERY 
FINE. For prototype: RIC-911; Depeyrot-108/1. Obverse: Pearl-di-
ademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding 
spear over shoulder and shield decorated with horseman motif; Re-
verse: Victory standing left, holding long jeweled cross; star to right. 
Some scattered encrustations, chips, and areas where the copper core 
is visible. Nonetheless, this imitation of a late Roman gold issue pres-
ents great historical interest and a pleasing motif.

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.  Ex: CNG Auction 33 (03/1995), Lot # 1180.

MIXED LOTS
53478
MIXED LOTS. Roman Provincial. Group of Mixed Denomina-
tions (20 Pieces), ca. A.D. 1st-3rd Centuries. Grade Range: FINE to 
VERY FINE. This group of mostly bronze provincials includes issues 
from Antioch, Bosporos, Pisidia, Pamphylia, and more. Many of these 
pieces are in attractive condition and some rarer types are present, so 
close inspection is highly recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From the Historia Moolah Collection.

53479
MIXED LOTS. Egypt, Alexandria. Group of BI Tetradrachms (19 
Pieces), ca. A.D. 1st-3rd Centuries. Grade Range: FINE to VERY 
FINE. A nice group featuring Roman Provincial Tetradrachms of em-
perors and empresses such as Tiberius, Nero, Marcus Aurelius, and 
more. Spanning multiple centuries, pieces in this lot vary widely in size 
and silver content, reflective of this denomination’s slow debasement 
over time. These coins are well-preserved in general and offer much to 
interest the collector or dealer. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$350-$700
From the Historia Moolah Collection.

53480
MIXED LOTS. Egypt, Alexandria. Group of Roman Provincial Is-
sues (15 Pieces), ca. A.D. 1st-3rd Centuries. Grade Range: FINE to 
VERY FINE. This lot contains a variety of bronze and billon denomi-
nations from the reigns of several emperors including Nero, Hadrian, 
and Antoninus Pius. All emanate from the prolific mint at Alexandria. 
While some pieces are more circulated than others, they all feature at-
tractive patina and pleasing originality. A good opportunity to acquire 
an assortment of these charming chunky provincial issues. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From the Historia Moolah Collection.
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53481
MIXED LOTS. Roman Provincial. Group of Mixed Denominations 
(12 Pieces), ca. 1st-3rd Centuries A.D. Average Grade: VERY FINE. 
A wonderful group of Roman Provincial coins. This lot includes many 
billon Tetradrachms of Alexandria from emperor Nero to Trajan, as 
well as choice issues of later emperors such as Caracalla. Perfect for the 
Provincial specialist. The group in general is problem free, and most of 
the coins remain pleasingly detailed and intact.
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$250-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53482
MIXED LOTS. Duo of Provincial Bronze Issues (2 Pieces), ca. 1st-
2nd Centuries A.D. Grade Range: CHOICE FINE to VERY FINE. 
1) GERMANICUS. Boeotia, Tanagra. AE 16mm (3.18 gms). Obverse: 
Bare head right; Reverse: Apollo standing facing, holding brand and 
bow. CHOICE FINE. RPC-1318.
2) TRAJAN. Phoenicia, Dora. AE 15mm (4.07 gms). Obverse: Laure-
ate bust right; Reverse: Quinquereme left. VERY FINE. RPC-3918. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection. 1) Ex: CNG 75 (05/2007), Lot # 799 (with 
ticket).
2) Ex: CNG 75 (05/2007), Lot # 856 (with ticket).

53483
MIXED LOTS. Group of BI Antoniniani (26 Pieces), ca. A.D. 3rd 
Century. Grade Range: VERY GOOD to EXTREMELY FINE. This 
expansive selection of Roman Imperial radiate issues includes pieces 
from Gordian III, Probus, Gallienus, Victorinus, and many more. Also 
includes a seldom-seen As of Aurelian and what appears to be a bar-
baric imitation. A wide range of quality is presented here; some pieces 
are rather crude and worn while others are pleasingly sharp and origi-
nal. There is more than enough here to interest any collector of this 
tumultuous period of Roman history. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From the Historia Moolah Collection.

53484
MIXED LOTS. Group of Roman Denarii, Mostly Trajan (20 Piec-
es). 2nd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. Primarily from 
the Trajan era with a small assortment from various other emperors, 
all are attributed. Most are bright and display well with decent strikes. 
Most exhibit signs of cleaning, tooling, environmental damage and/or 
may have other defects.  Close personal inspection is advised and will 
reward the diligent bidder. SOLD AS IS/ NO RETURNS. Approxi-
mate retail value in excess of $800. 

$300-$500

53485
MIXED LOTS. Group of Roman Denarii, Mostly Trajan (20 Piec-
es). 2nd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. Primarily con-
sisting of Trajan era denarii, with a two other emperors, Lucius Verus 
and Antoninus Pius, most are attributed. Most are bright and display 
well with decent strikes. Most exhibit signs of cleaning, tooling, en-
vironmental damage and/or may have other defects.  Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/
NO RETURNS. Approximate retail value in excess of $800. 

$300-$500

53486
MIXED LOTS. Group of Roman Denarii, Mostly Trajan (20 Piec-
es). 2nd Century A.D. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. 
Primarily from the Trajan era with a small assortment from various 
other emperors such as Nerva, Hadrian and Marcus Aurelius, all are 
attributed. Most are bright and display well with decent strikes. Most 
exhibit signs of cleaning, tooling, environmental damage and/or may 
have other defects.  Close personal inspection is advised and will re-
ward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate 
retail value in excess of $800.
$300-$500

53487
MIXED LOTS. Group of Roman Denarii, Mostly Trajan (20 Piec-
es). 2nd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. Primarily from 
the Trajan Denarii, but also includes one Hadrian Denarius, all are 
attributed. Most are bright and display well with decent strikes. Most 
exhibit signs of cleaning, tooling, environmental damage and/or may 
have other defects.  Close personal inspection is advised and will re-
ward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate 
retail value in excess of $800.

$300-$500

53488
MIXED LOTS. Group of Roman Denarii, Mostly Trajan (20 Pieces). 
2nd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. Primarily consisting 
of Trajan era denarii, with a two other emperors, Nerva and Com-
modus, all are attributed. Most are bright and display well with decent 
strikes. Most exhibit signs of cleaning, tooling, environmental damage 
and/or may have other defects.  Close personal inspection is advised 
and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Ap-
proximate retail value in excess of $800.

$300-$500

53489
MIXED LOTS. Group of Roman Imperial AR Denarii (18 Pieces), 
ca. A.D. 1st-2nd Centuries. Average Grade: CHOICE FINE. Fea-
turing Denarii of Vespasian, Antoninus Pius, Sabina, and more, this 
group will appeal to any collector of Roman Imperial silver. Most 
pieces are fairly well-preserved and attractively toned. Also includes 
one silver Hemidrachm of Trajan from Caesarea. Careful inspection 
is recommended to appreciate the variety of types represented herein. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$400-$800
From the Historia Moolah Collection.

53490
MIXED LOTS. Nonet of Silver Issues (9 Pieces), ca. 2nd Century 
B.C. to 3rd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. This assort-
ment includes seven Antoniniani from Gordian III and Philip I, a De-
narius of Septimius Severus, and a Denarius of the Roman Republic. 
Conditions vary, but the coins on average exhibit only light circulation 
and pleasing toning.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400
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53491
MIXED LOTS. Trio of Silver Denarii (3 Pieces), Rome Mint, ca. 
A.D. 138-211. Average Grade: VERY FINE. 
1) ANTONINUS PIUS. AR Denarius, ca. A.D. 145-161. Obverse: 
Head right; Reverse: Octostyle temple. RIC-124.
2) DIVA FAUSTINA I. AR Denarius, ca. A.D. 141. Obverse: Bust right, 
hair weaved in loops around head; Reverse: Providentia(?), veil blown 
out in round behind head, standing left, holding globe on extended 
right hand with left hand on veil. RIC-351a.
3) JULIA DOMNA. AR Denarius, ca. A.D. 196-211. Obverse: Bust 
right, hair coiled; Reverse: Pietas, veiled, draped, standing left, drop-
ping incense on lit altar at left and holding box in left hand. RIC-572.
An appealing lot of Imperial Denarii. All pieces are problem free and 
have good originality.
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$150-$300
From the Wink Jaffee Collection. Ex: CNA XVI (08/1991), lot #399 (with ticket).

53492
MIXED LOTS. Roman Empire. Duo of Silver Denarii and Anto-
niniani (2 Pieces), Rome Mint, ca. A.D. 235-268. Average Grade: 
EXTREMELY FINE. 
1) GALLIENUS. AR Antoninianus, ca. A.D. 255/6. Obverse: Radiate 
head right; Reverse: Gallienus and Valerian, in military attire, standing 
face to face, one holding Victory and the other holding globe. RIC-456.
2) MAXIMINUS I. AR Denarius, ca. A.D. 236. Obverse: Laureate, 
draped, and cuirassed bust right; Reverse: Salus seated left, feeding 
from patera serpent rising from altar and resting other arm on chair. 
RIC-14.
A pleasing and well-preserved pair of Imperial silver. The Antonini-
anus has near full silvering on a type that does not come relatively 
nice. The Maximinus has a gem-like surface with a full strike and great 
portraiture.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$100-$200

53493
MIXED LOTS. Duo of AR Denarii (2 Pieces), ca. A.D. 69-78. Grade 
Range: VERY GOOD to VERY FINE. 
1) VESPASIAN, A.D. 69-79. AR Denarius (3.10 gms), Rome Mint, 
A.D. 69-70. VERY GOOD. RIC-2; RSC-226. “Judaea Capta”. Obverse: 
Laureate head of Vespasian right; Reverse: Trophy; to right, Judaea, 
veiled and draped, seated mourning. 
2) TITUS AS CAESAR, A.D. 69-79. AR Denarius (3.18 gms), Antioch 
Mint, A.D. 76-78. VERY FINE. RIC-1563. Obverse: Laureate, draped, 
and cuirassed bust right; Reverse: Titus in slow quadriga right. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$250-$400
From the Historia Moolah Collection.

53494
MIXED LOTS. Group of Late Roman Bronze Issues (36 Pieces), ca. 
A.D. 4th Century. Average Grade: VERY FINE. This large grouping 
contains bronze pieces mostly from the Constantinian period to the 
Theodosian period. A vast array of types are present, encompassing 
many mints, rulers, and commemoratives. The coins are clean and 
well-preserved on average, making attribution possible and well-
worth a specialist’s time. Inspection is highly recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From the Historia Moolah Collection.

53495
MIXED LOTS. Mixed Bronze Denominations (20 Pieces), ca. Late 
3rd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. An assortment of 
Roman Imperial bronzes, mostly centered around the time of the Tet-
rarchy. Folles and radiates in various sizes are present, including is-
sues from mints such as London, Siscia, and Antioch. Conditions vary 
widely but the better pieces are quite attractive. Close inspection is 
highly recommended for this rather diverse group.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From the Historia Moolah Collection.

53496
MIXED LOTS. Group of Roman Sestertii, Mostly Trajan (20 Piec-
es). 2nd Century A.D. Grade Range: GOOD to VERY FINE. Pri-
marily consisting of issues of Trajan, but also includes one of Lucius 
Verus and Aelius, all are attributed. All display varying degrees of pa-
tina, some with minor earthen deposits.  Most exhibit signs of being 
cleaned, smoothing, environmental damage and/or may have other 
defects. Close personal inspection is advised and will reward the dili-
gent bidder.  SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value 
in excess of $1,300. 

$600-$800

53497
MIXED LOTS. Septet of AE Sestertii (7 Pieces), ca. A.D. 3rd Cen-
tury. Grade Range: FINE to VERY FINE. This lot includes Sestertii of 
various 3rd Century Roman emperors, including Maximinus I, Philip 
I, Trebonianus Gallus, and Volusian. All pieces are fairly circulated but 
retain plenty of detail and charm along with attractive patina. Well-
worth a look for any collector of Roman bronzes. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400
From the Historia Moolah Collection.

53498
MIXED LOTS. Septet of Bronze Denominations (7 Pieces), 2nd 
Century A.D. Average Grade: NEARLY VERY FINE. A great mix of 
bronzes from the era of the “good emperors,” featuring Trajan, Hadri-
an (4), Aelius, and Antoninus Pius. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$600
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53499
MIXED LOTS. Sextet of Roman Imperial Bronze Denominations 
(6 Pieces), ca. A.D. 1st-2nd Centuries. Grade Range: FINE to VERY 
FINE. A nice group of earlier Imperial issues including AE Asses of 
Nero (2), Claudius, and Trajan, and AE Dupondii of Vespasian and 
Antoninus Pius. All exhibit some circulation wear and two suffer from 
surface roughness, but the grouping is attractive overall and free from 
more major problems. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53500
MIXED LOTS. Sextet of Late Roman Bronze Issues (6 Pieces), 
ca. A.D. 4th Century. Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY 
FINE. This small assortment includes issues from Constantine, Con-
stantius II, Theodosius I, and more. These pieces are only lightly circu-
lated and offer strong details and attractive patina. All include auction 
or dealer flips, some dated to 1977.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From the George Henry Carman Collection.

53501
MIXED LOTS. Quintet of Roman Imperial AE Sestertii (5 Pieces), 
ca. 2nd Century A.D. Grade Range: GOOD to VERY FINE. This 
lot contains brass Sestertii from the Antonine Dynasty. While most of 
the coins are well-worn and overcleaned, a couple retain their original 
patina and all are fully identifiable. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$75-$150
From the Historia Moolah Collection.

53502
MIXED LOTS. Quintet of Countermarked AE Issues (5 Pieces), 
ca. 1st-3rd Centuries A.D. Grade Range: VERY GOOD to FINE. A 
wonderfully varied group of countermarked bronze issues. Includes 
Provincial issues from Antioch, an imitative Imperial As, and others. 
One piece features three countermarks including the “LXF” counter-
mark of Legio X Fretensis. This assortment will appeal to advanced 
Roman countermark collectors. Most pieces include auction tickets or 
David Hendin provenance. Close inspection is highly recommended 
for this special lot. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

53503
MIXED LOTS. Quintet of Bronze Quadrans (5 Pieces), 1st Century 
A.D. Average Grade: VERY FINE. A delightful mix of these lesser-
encountered minor bronze denominations, with no duplication of 
types. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$400

53504
MIXED LOTS. Quartet of Roman Imperial Bronze Denominations 
(4 Pieces), ca. late 2nd Century A.D. Average Grade: VERY FINE. 
This small grouping consists of attractive bronze pieces from some less 
commonly seen figures of the Antontine Dynasty. Includes two Sester-
tii of Lucius Verus, an As of Commodus, and a Sestertius of Crispina. 
All feature strong details and a nice color range of attractive patina. A 
tempting offering for collectors and dealers alike.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53505
MIXED LOTS. Quartet of AE Sestertii (4 Pieces), ca. 2nd Century 
A.D. Average Grade: FINE. This grouping of Antonine Sestertii in-
cludes issues from Hadrian, Antoninus Pius, Faustina the Elder, and 
Faustina the Younger. Each piece is fairly circulated and one is some-
what rough, but all of these large bronzes retain plenty of detail and 
appealing patina.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53506
MIXED LOTS. Quartet of Marcus Aurelius Sestertii (4 Pieces), ca. 
A.D. 148-180. Average Grade: CHOICE FINE. A nice assembly of 
large brass Sestertii, all featuring the famous philosopher-emperor, 
Marcus Aurelius. Four different types are represented, including three 
of Marcus as Augustus and one as Caesar. All display good portraits of 
the emperor and exhibit attractive green or brown patina. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From the Historia Moolah Collection.

53507
MIXED LOTS. Duo of AE Sestertii (2 Pieces), ca. 1st-3rd Centuries 
A.D. Average Grade: FINE. Includes Sestertii of Galba and Philip I. 
While the Galba shows corrosion and damage from bronze disease, it 
remains an impressive example of the seldom-seen and desirable type. 
The Philip, by contrast, is circulated but quite intact. This lot is worth 
a close look from specialists.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53508
MIXED LOTS. Duo of Roman AE Asses (2 Pieces), ca. 3rd to 1st 
Centuries B.C. Grade Range: FINE to VERY FINE. This pairing 
includes a Roman Republic As and an early Roman Imperial As of 
Augustus and Agrippa from Nemausus. Both include dealer flips, one 
dated to 1975.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From the George Henry Carman Collection.
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53509
MIXED LOTS. Roman Republic & Roman Empire. Group of Mixed 
AR and AE Denominations (21 Pieces)., ca. 2nd Century B.C-3rd 
Century A.D. Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. A 
charming array of issues spanning over three centuries. Multiple De-
narii and Quinarii from both the Republic and Imperial age of Rome, 
as well as numerous bronze issues. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$500-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

53510
MIXED LOTS. Group of Later Roman Bronze and Silver Denomi-
nations (19 Pieces), ca. 3rd-4th Centuries A.D. Average Grade: 
VERY FINE. A wonderfully varied group of choice and detailed late 
Imperial coins. Included several Siliquae and Antoniniani, as well as a 
fully silvered Follis of Diocletian. Many denominations, reverse types, 
and mints will make this lot very popular with bidders. The group in 
general is problem free and minimally conserved.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

53511
MIXED LOTS. Severan Dynasty. Group of Mixed Denomina-
tions (18 Pieces), ca. A.D. 3rd Century. Grade Range: FINE to EX-
TREMELY FINE. This assortment includes a Sestertius, two Asses, 
and 15 Denarii from the Severan Period of Imperial Rome. A wide 
array of types are present, and many of the pieces are highly attractive. 
This lot is well-worth a thorough examination. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$250-$500
From the Historia Moolah Collection.

53512
MIXED LOTS. Group of Mixed Denarii and Sestertii (17 Pieces). 
2nd Century A.D. Average Grades: FINE to EXTREMELY FINE. 
There is a diverse assortment of primarily consisting of Denarii and 
Sestertii from the Trajan era, but also includes a couple other issues, 
most are attributed. The silver issues are all bright while the bronze 
issues display varying degrees of patina. Most exhibit signs of clean-
ing, tooling, environmental damage and/or may have other defects.  
Close personal inspection is advised and will reward the diligent bid-
der. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess 
of $900. 

$400-$600

53513
MIXED LOTS. Octet of Silver & Bronze Denominations (8 Pieces). 
1st-3rd Centuries A.D. Average Grade: GOOD to VERY FINE. A 
fascinating selection encompassing a wide range of coin sizes, materi-
als, and historical periods. This assortment offers an engaging variety 
that will keep the collector intrigued, featuring both silver and bronze 
coins. Spanning nearly two centuries of emperors and encompassing 
diverse regions, this collection presents a captivating glimpse into the 
rich tapestry of ancient numismatics. SOLD AS IS/ NO RETURNS.

$200-$400

53514
MIXED LOTS. Octet of Mostly Bronze Denominations (8 Pieces), 
1st Century A.D. Average Grade: VERY FINE. Mostly Ases and 
Dupondii are present, along with one BI Tetradrachm from Roman 
Egypt. Emperors featured include Divus Augustus, Claudius, Nero (3), 
Vespasian, Titus, and Domitian. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$400-$700

53515
MIXED LOTS. Sextet of Mixed Denominations (6 Pieces). ca. 100 
B.C.-200 A.D. Average Grade: FINE. An intriguing and distinctive 
assortment of Roman coins awaits. This collection primarily focuses 
on the bronze coins from the early Roman era, featuring notable piec-
es such as a Republic Denarius and an exceptionally well-preserved 
denarius of Antoninus Pius. Undoubtedly, these coins will captivate 
collectors’ interest and effectively complete any existing gaps in their 
collections. SOLD AS IS/ NO RETURNS.
$150-$300

53516
MIXED LOTS. Sextet of Mostly Silver Denominations (6 Pieces), 
3rd Century A.D. Average Grade: CHOICE VERY FINE. Some An-
toniniani (2) and Denarii (2) are included, along with a silvered Fol-
lis and an As. Imperial figures are Septimius Severus, Caracalla (2), 
Plautilla, Trebonianus Gallus, and Diocletian. SOLD AS IS/NO RE-
TURNS. 

$250-$500

53517
MIXED LOTS. Quartet of AE Denominations (4 Pieces), ca. 1st-
2nd Centuries A.D. Average Grade: CHOICE FINE. This grouping 
includes Asses of Tiberius and Claudius and Dupondii of Nerva and 
Hadrian. All display nice brown-green patina and attractive portraits 
of the emperors despite their circulation wear. A great lot for collectors 
of Roman Imperial middle bronzes.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53518
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), ca. 3rd 
Century A.D. Average Grade: VERY FINE. This lot includes a Sester-
tius of Maximinus I Thrax and Antoniniani of Probus and Florian. All 
are quite attractive and the Antoniniani retain much of their original 
silvering. Minor tooling is noted on the Sestertius. Each piece includes 
an old auction flip dated 1975-1977.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From the George Henry Carman Collection.

53519
MIXED LOTS. Group of Mixed Roman Bronzes (35 Pieces). 2nd 
Century A.D. Grade Range: VERY GOOD to VERY FINE. Consist-
ing primarily of As and Dupondii of Trajan, but also includes a couple 
Quadrans and Semis as well as issues from other emperors such as 
Nerva, Marcus Aurelius and Hadrian, all are attributed. All display 
varying degrees of patina.  Many exhibit signs of cleaning, corrosion, 
smoothing and/or may have other defects.  Close personal inspection 
is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RE-
TURNS. Approximate retail value in excess of $1,800. 

$900-$1,200
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53520
JUSTINIAN I, 527-565. AV Solidus (3.89 gms), Constantinople 
Mint, 10th Officina, ca. A.D. 537-542. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 
2/5. Edge Filing, Edge Crimp, Ex-Jewelry. S-140. Obverse: Helmeted 
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; Reverse: 
Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff sur-
mounted by staurogram; star to right; I//CONOB 

$400-$600

53521
JUSTINIAN I, 527-565. AV Solidus (4.50 gms), Constantinople 
Mint, 4th Officina, 537-542. NGC MS, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Bent. 
S-140. Obverse: Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 
cruciger and shield Angel standing facing, holding globus cruciger and 
long staff surmounted by staurogram; star to right; ∆//CONOB. 

$400-$600

53522
JUSTINIAN I, 527-565. AV Solidus, Constantinople Mint, ca. 542-
565. NGC EF. Graffito, Clipped, Scratch, Wavy Flan. S-140. Uncer-
tain officina. Obverse: Helmeted and cuirassed bust facing, holding 
globus cruciger, shield on left shoulder; Reverse: Angel standing fac-
ing, holding long staff surmounted by staurogram and globus cruciger; 
star to right. 

$300-$500

53523
JUSTINIAN I, 527-565. AV Solidus, Constantinople Mint, 1st Of-
ficina, ca. 542-565. NGC Ch VF. Clipped, Graffito. S-140. Obverse: 
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger, shield on 
left shoulder; Reverse: Angel standing facing, holding long staff sur-
mounted by staurogram and globus cruciger; star to right. 

$300-$500

53524
JUSTINIAN I, 527-565. AV Tremissis, Constantinople Mint. NGC 
Ch VF. Scratch, Wrinkled. S-145. Obverse: Diademed, draped, and 
cuirassed bust right; Reverse: Victory advancing right, head left, hold-
ing wreath and globus cruciger; star to right. 

$150-$250
From the Historia Moolah Collection.

53525
JUSTINIAN I, 527-565. AE Follis, Constantinople Mint, 5th Of-
ficina, RY 14 (540/1). NGC Ch VF. S-163. Obverse: Helmeted and 
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield, cross to the 
right; Reverse: large M; cross above, date across field, CON in exergue. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

53526
JUSTINIAN I, 527-565. AE Follis, Constantinople Mint, 2nd Of-
ficina, RY 23 (549/50). NGC Ch VF. S-163. Obverse: Helmeted and 
cuirassed bust of Justinian I facing, globus cruciger in right hand, 
shield decorated with horseman motif in left; cross in right field; Re-
verse: Large M; ANNO, XXIII to right, cross above, B below; CON in 
exergue. 

$70-$100
From the George Henry Carman Collection.

53527
JUSTIN II with SOPHIA, 565-578. AE Follis, Theoupolis (Antioch) 
Mint, 3rd Officina, RY 10 (574/5). NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 
3/5. Repatinated. S-360. Obverse: Justin, holding globus cruciger, and 
Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on double throne; 
Reverse: Large M; date across field, star to lower right; cross above, 
&Gamma; below; THEUP’ in exergue. 

$60-$100

53528
TIBERIUS II, 578-582. AV Solidus (4.44 gms), Constantinople 
Mint, 3rd Officina. NGC AU, Strike: 5/5 Surface: 1/5. Damage. 
S-422. Obverse: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus 
cruciger and shield with horseman motif; Reverse: Cross potent set 
upon four steps; &Gamma;//CONOB. 

$200-$400

53529
TIBERIUS II, 578-582. AV Solidus, Constantinople Mint, 5th Of-
ficina. NGC Ch EF, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Graffito; Edge Bend; Ex-
jewelry. S-422. Obverse: Helmeted and cuirassed bust facing, holding 
globus cruciger and shield decorated with horseman motif; Reverse: 
Cross potent set upon four steps; E//CONOB. 

$200-$400

53530
MAURICE TIBERIUS, 582-602. AV Solidus (4.29 gms), Constanti-
nople Mint, 3rd Officina, ca. 583/4-602. NGC AU, Strike: 4/5 Sur-
face: 3/5. S-481. Light weight issue of 23 siliquae. Obverse: Helmeted, 
draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; star to right; 
Reverse: Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 
surmounted by staurogram; star to right; &Gamma;//CONOB. 

$300-$500

53531
PHOCAS, 602-610. AV Solidus (4.32 gms), Constantinople Mint, 
5th Officina. NGC VF, Strike: 5/5 Surface: 2/5. Clipped, Graffito, 
Edge Bend. S-620. Obverse: Draped and cuirassed bust facing, hold-
ing globus cruciger; Reverse: Angel standing facing, holding globus 
cruciger and long staff surmounted by staurogram; Є//CONOB. 

$250-$400

53532
HERACLIUS, 610-641. AE Follis-40 Nummi (16.15 gms), Uncer-
tain Sicilian mint. NGC Ch VF, Strike: 5/5 Surface: 4/5. S-882 (S-
63 for Undertype). Obverse: Crowned, draped, and cuirassed facing 
bust with countermark above; Reverse: Large M; Cross above stars to 
the side, SCL countermark below. This peculiar issue of Heraclius is 
stamped with Sicilian Countermarks on a Follis of Justin I. 

$60-$100

53533
CONSTANS II, 641-668. AV Solidus, Constantinople Mint, 2nd Of-
ficina, 664-667. NGC Ch VF. Edge Filing, Clipped, Graffito. S-965. 
Obverse: facing busts of Constans II and Constantine IV, Constans 
wearing plumed helmet, most of legend off flan; Reverse: Cross potent 
set upon three steps; Heraclius and Tiberius, each holding globus cru-
ciger, standing facing to left and right, respectively. 

$250-$400

BYZANTINE
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53534
BASIL I with CONSTANTINE, 867-886. AV Solidus (4.35 gms), 
Constantinople Mint, ca A.D. 868-879. NGC Ch EF, Strike: 5/5 Sur-
face: 3/5. Clipped. S-1704. Obverse: Christ Pantokrator seated facing 
on throne; Reverse: Crowned facing busts of Basil, wearing loros, and 
Constantine, wearing chlamys, holding between them a patriarchal 
cross. 

$400-$600

53535
ROMANUS III, 1028-1034. AV Histamenon Nomisma (4.31 
gms), Constantinople Mint. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 4/5. 
Clipped. S-1819. Obverse: Christ Pantokrator seated facing on throne; 
Reverse: Romanus, placing hand on breast and holding globus cru-
ciger, standing facing and being crowned by the Theotokos standing 
facing to right. 

$500-$750
From an Old Brooklyn Collection.

53536
CONSTANTINE IX, 1042-1055. AV Histamenon Nomisma (4.38 
gms), Constantinople Mint, 1046-1049. NGC EF, Strike: 5/5 Sur-
face: 4/5. S-1829. Obverse: Christ Pantokrator seated facing on throne; 
Reverse: Crowned facing bust of Constantine, holding labarum and 
globus cruciger. 

$400-$600

53537
CONSTANTINE X, 1059-1067. AV Histamenon Nomisma, Con-
stantinople Mint, ca. 1062-1065. NGC Ch EF. Die Shift. S-1847. 
Obverse: Christ Pantokrator seated facing on throne; Reverse: Con-
stantine standing facing on dais, holding labarum and globus cruciger. 

$250-$400
From the George Henry Carman Collection. Ex: Coin Galleries, Mail Bid Sale 
(09/1981), lot #27 (with ticket).

53538
MICHAEL VII, 1071-1078. AV Histamenon Nomisma, Constanti-
nople Mint, ca. A.D. 1071-1078. NGC Ch VF. Graffiti. S-1868. Ob-
verse: Facing bust of Christ Pantokrator; Reverse: Crowned facing bust 
of Michael, holding labarum and globus cruciger; pellet on shaft. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

53539
ALEXIUS I, 1081-1118. AR Aspron Trachy, Constantinople Mint. 
NGC Ch VF. S-1918. Obverse: Christ Pantokrator seated facing on 
throne; Reverse: Crowned bust of Alexius facing, holding globus cru-
ciger and cruciform scepter. 

$80-$120
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 49 (03/1999) lot #1993 (with ticket).

53540
ISAAC II, 1185-1195. AV Hyperpyron (4.25 gms), Constantinople 
Mint. NGC Ch AU, Strike: 4/5 Surface: 2/5. Edge Crimps; Graffiti. 
S-2001. Obverse: Nimbate Virgin Mary enthroned facing; Reverse: 
Archangel Michael and Isaac II standing facing, Isaac holding cruci-
form scepter. 

$250-$500
From an Old Brooklyn Collection.

MIXED LOTS
53541
MIXED LOTS. Group of Bronze Denominations (14 Pieces), ca. 
5th-10th Centuries A.D. Average Grade: FINE. This lot consists of 
a wide array of Byzantine Folles and fractions. Among others, the rul-
ers include Phocas, Justin II, Leo VI, Constantine X, as well as a few 
of the anonymous “portrait of Christ” issues. Some scarcer types and 
denominations are present, such as a Justinian I 12 Nummi from the 
Alexandria mint. Well-worth a close look from specialists or general 
collectors of the vast Byzantine coinage.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400
From the Historia Moolah Collection.

DARK AGES
53542
OSTROGOTHS. Theoderic, A.D. 493-526. AE Decanummium, 
Rome, ca. A.D. 493-518. NGC EF. COI-78a; MIB-I 72a; MEC-1, 
145-9. Obverse: Crowned and draped bust of Ravenna right; Reverse: 
Monogram of Ravenna within wreath. A fairly SCARCE type from 
early in the reign of Theoderic. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 75 (05/2007) lot #1184 @ $330 (with 
ticket).

53543
VANDALS. Thrasamund, A.D. 496-523. AR 50 Denarii, Car-
thage Mint. NGC Ch F. Light Scratches. MEC-1, 17-18; BMC Van-
dals-12-14. Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust 
right; Reverse: D N/L in two lines, all within wreath. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

MIXED LOTS
53544
MIXED LOTS. Mixed Bronze and Silver Issues (53 pieces), ca. 3rd 
Century B.C. to 3rd Century A.D. Grade Range: FAIR to FINE De-
tails. This varied assortment primarily consisting of Greek and Roman 
bronze issues, but does includes several silver pieces.  All have vary-
ing degrees of patina, some are attractive. Some have been cleaned, 
scratched, holed and/or may have other defects.  Close personal in-
spection is advised and will reward the diligent bidder.  SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$300-$500

53545
MIXED LOTS. Group of Mixed AR and AE Denominations (22 
Pieces), ca. 5th Century B.C.-A.D. 8th Century. Grade Range: FINE 
to EXTREMELY FINE. An expansive assortment of ancient coinage. 
Spanning over a millennium, these pieces range widely in quality and 
context. The earliest silver fractional coins of Archaic Greece contrast 
with the thin, wavy planchets of the Sassanian silver issues and the 
small bronze coins of mainland Greece. This group will certainly ap-
peal to collectors whose curiosity is as broad as the contents of this lot. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.
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53546
MIXED LOTS. Group of Mixed Bronze Denominations (14 Pieces). 
Average Grade: FINE. An eclectic array of bronze and billon pieces 
including Roman Imperial, Byzantine, and Islamic issues. This wide 
selection includes Byzantine anonymous Christ Folles, Seljuk Dir-
hams, a Roman Denarius, and many other types. All pieces are fairly 
circulated but generally attractive and fully identifiable. Close inspec-
tion is recommended to fully ascertain this lot’s contents and value. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400

53547
MIXED LOTS. Group of Assorted Ancient Types (11 Pieces), ca. 
4th century B.C. to A.D. 6th Century. Grade Range: FINE to VERY 
FINE. This varied grouping consists of bronze and silver issues from 
across the ancient world. Includes a Tetradrachm of Ptolemy II, a Ro-
man Republic Denarius, Imperial Folles, a Sassanian Drachm, and 
more. Close inspection is recommended for full appreciation of this 
intriguing lot. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600

53548
MIXED LOTS. Group of Bronze Issues (10 Pieces), ca. 1st Century 
B.C.- 2nd Century A.D. Average Grade: FINE. An intriguing assort-
ment of mainly Roman Imperial issues, save for a few provincial coins. 
The highlights of this group includes a great Sestertius of Augustus, 
and a rare Semis denomination of Augustus. With a wide array of de-
nominations and emperors, it is sure to attract the attention of the es-
teemed identifier. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$150-$300

53549
MIXED LOTS. Nonet of Mixed Types (9 Pieces). Grade Range: 
FINE to VERY FINE. This assortment includes ancient Greek, Par-
thian, and Sassanid issues in silver and bronze. Also includes a small 
Byzantine bulla or seal. With a wide range of rulers and denomina-
tions represented, this grouping is well-worth further study. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$150-$300

53550
MIXED LOTS. Sextet of Greek and Roman Silver Denominations 
(6 Pieces), ca. 4th century B.C. to A.D. 3rd Century. Grade Range: 
FINE to VERY FINE. This lot includes two Tetradrachms from Tha-
sos, a Stater from Akarnania, a Denarius of Caracalla, and Antonini-
ani of Gordian III and Postumus. While marks and encrustations are 
noted on the Greek pieces, the Roman coins are sharp and offer great 
luster and tone. Each piece includes an auction slip and/or collector’s 
attribution. An appealing lot for any collector of ancient silver. SOLD 
AS IS/NO RETURNS.

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

53551
MIXED LOTS. Roman and Byzantine. Quintet of Silver Denarii 
(5 Pieces). ca. A.D. 193-668. All NGC Certified. This encompassing 
group, running for a couple centuries, during various phases of the Ro-
man Empire, features entirely distinct types from different emperors. 
Most exhibit some light issues of one type or another, but are overall 
pleasing and present great value for the student of the period. Many of 
the coins have hoard and collection pedigree, such as the Colosseum 
Hoard and South Petherton Hoard. 
Close examination is encouraged.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$250-$500
Ex: Colosseum Hoard.

53552
MIXED LOTS. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces). Grade 
Range: FINE to VERY FINE. An eclectic grouping consisting of an 
As of Augustus, an Alexandrian Tetradrachm of Vespasian with Titus, 
a Follis of Constantius I, and a late Byzantine Trachy. An interesting 
assortment with plenty of historical and visual appeal.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53553
MIXED LOTS. Duo of Ancient Silver Issues (2 Pieces). Grade 
Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. 
(1) TIBERIUS. AR Denarius, ca. A.D. 14-37. Obverse: Laureate head 
right; Reverse: Livia (as Pax) seated right on chair with ornate legs, 
holding scepter and branch. RIC-30; RSC-16A.
(2) ACHAEMENID EMPIRE. AR Siglos. Time of Xerxes II to Artax-
erxes II, ca. 420-375 B.C. Obverse: Persian king drawing bow; Reverse: 
Incuse. S-4683. c/s.
A nice pair of ancient silver. Both pieces are in pleasing grade and free 
from problems.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$100-$200
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AFGHANISTAN
53554
AFGHANISTAN. Rupee, AH 1333 (1914). Habibullah Kalakani. 
PCGS MS-64. KM-853. The Sole finest example certified by PCGS. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

53555
AFGHANISTAN. Rupee, AH 1347 (1928). Habibullah Kalakani. 
NGC MS-64. KM-897. 

$75-$150

ALBANIA
53556
ALBANIA. 25 Leke, 1970. GEM PROOF. KM-52.3. Mintage: 500. 

$60-$100

ANGOLA
53557
ANGOLA. 8 Macutas, 1763. Lisbon Mint. Jose I. PCGS VF-35. KM-
16. 

$60-$100

53558
ANGOLA. 6 Macutas, 1770. Lisbon Mint. Jose I. PCGS VF-35. KM-
15. 

$100-$200

53559
ANGOLA. 4 Macutas, 1763. Lisbon Mint. Jose I. PCGS VF-25. KM-
14. 

$60-$100

53560
ANGOLA. 8 Macutas, 1796. Maria I. PCGS Genuine—Mount Re-
moved, VF Details. KM-34. 

$60-$100

53561
ANGOLA. 1/2 Macuta, 1858. NGC MS-63 Brown. KM-58; 
Gomes-01.01. None finer certified by either major service. 

$200-$350

ARGENTINA
53562
ARGENTINA. La Rioja. 2 Reales, 1842. La Rioja Mint. PCGS VF-
35. KM-12. 

$100-$200

53563
ARGENTINA. La Rioja. 1/2 Real, 1854-B. La Rioja Mint. PCGS 
MS-63. KM-25. 

$150-$300
From the Barquera Collection.

53564
ARGENTINA. Centavo, 1888. PCGS MS-65 Red. KM-32. 

$200-$300

ARMENIA
53565
ARMENIA. Tram, ND (1226-70). Hetoum I, with Kaykhusraw II (of 
the Seljuks of Rum). PCGS Genuine—Tooled, AU Details. A-1221. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

AUSTRALIA
53566
AUSTRALIA. Sovereign, 1866-SYDNEY. Sydney Mint. Victoria. 
NGC AU-53. Fr-10; KM-4. 

$500-$750

53567
AUSTRALIA. Sovereign, 1868-SYDNEY. Sydney Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. Fr-10; KM-4. 

$450-$550

53568
AUSTRALIA. Sovereign, 1870-SYDNEY. Sydney Mint. Victoria. 
NGC MS-60. Fr-10; KM-4. 

$500-$600

53569
AUSTRALIA. Sovereign, 1871-S. Sydney Mint. Victoria. NGC AU-
58. S-3855; Fr-11; KM-6. Raised “WW” variety. 

$500-$700

53570
AUSTRALIA. Sovereign, 1878-M. Melbourne Mint. Victoria. NGC 
AU-55. S-3857; Fr-16; KM-7. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$750

53571
AUSTRALIA. Sovereign, 1884-M. Melbourne Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3854A; Fr-12; KM-6. 

$450-$550

53572
AUSTRALIA. Sovereign, 1884-M. Melbourne Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3857B; Fr-16; KM-7. 

$400-$500

WORLD COINS
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53573
AUSTRALIA. Sovereign, 1887-M. Melbourne Mint. Victoria. PCGS 
MS-62. S-3857C; Fr-16; KM-7. AGW: 0.2355 oz. Young head. 

$500-$700
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53574
AUSTRALIA. Sovereign (in Framed Presentation Display), 1897-
M. Melbourne Mint. Victoria. NGC EF-45. S-3875; Fr-24; KM-13. In 
15” x 20” frame along with catalog cover and NGC photo certificate.
Due to the size and nature of this lot, additional shipping charges ap-
ply. Please call 800-458-4646 for more information. 

$300-$600
Ex: Kolbe & Fanning Sale 129 (07/2013), Lot # 70.
Ex: Louis E. Eliasberg Collection Sale (04/2005), Lot # 2403 (part of).

53575
AUSTRALIA. Sovereign, 1899-M. Melbourne Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3875; Fr-24; KM-13. 

$450-$550

53576
AUSTRALIA. Sovereign, 1910-S. Sydney Mint. Edward VII. PCGS 
MS-63. S-3973; Fr-32; KM-15. 

$500-$700

53577
AUSTRALIA. 1/2 Sovereign, 1904-P. Perth Mint. Edward VII. NGC 
EF-45. S-3976A; Fr-37; KM-14. 

$400-$600

53578
AUSTRALIA. Sovereign, 1919-S. Sydney Mint. George V. PCGS-63. 
S-4001; Fr-38; KM-29. 

$350-$500

53579
AUSTRALIA. Florin, 1922-(m). Melbourne Mint. George V. PCGS 
AU-55. KM-27. 

$100-$200

53580
AUSTRALIA. Florin, 1926-(m & sy). Melbourne or Sydney Mint. 
George V. PCGS AU-58. KM-26. 

$100-$200

53581
AUSTRALIA. 3 Pence, 1934/3 (m). Melbourne Mint. George V. 
PCGS Genuine—Surfaces Smoothed, EF Details. KM-24. While 
careful smoothing is visible on the surfaces, this otherwise lightly-
handled minor displays the SCARCE 1934/3 overdate. Satisfyingly 
detailed and attractive, this piece is sure to appeal to date collectors. 

$200-$300

53582
AUSTRALIA. Penny, 1955-(m). Melbourne Mint. Elizabeth II. 
PCGS PROOF-64 Red. KM-56. Mintage: 1,200. 

$250-$400

53583
AUSTRALIA. Penny, 1957-(P). Perth Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-65 Red. KM-56. Dot after “PENNY”. Mintage: 1,112. 

$400-$600

53584
AUSTRALIA. Silver Proof Set, 1957. Melbourne Mint. Elizabeth II. 
GEM PROOF. KM-PS19. 
1) 3 Pence. KM-57.
2) 6 Pence. KM-58.
3) Shilling. KM-59.
4) Florin. KM-60.

$100-$200

53585
AUSTRALIA. Duo of Copper Minors (2 Pieces), 1960-(p). Perth 
Mint. Elizabeth II. Both PCGS PROOF Genuine—Environmental 
Damage, Unc Details Certified. 
1) Penny. KM-56.
2) 1/2 Penny. KM-61. 

$200-$400

53586
AUSTRALIA. Trio of Proofs (3 Pieces), 1961. Melbourne Mint. 
Elizabeth II. All NGC Certified. 
1) Florin (2 Shillings). NGC PROOF-64. KM-60.
2) Shilling. NGC PROOF-65. KM-59.
3) 6 Pence. NGC PROOF-66. KM-58. 

$150-$300

53587
AUSTRALIA. Silver Proof Set (4 Pieces), 1963. Melbourne Mint. 
Elizabeth II. GEM PROOF. KM-PS28. 
1) 3 Pence. KM-57.
2) 6 Pence. KM-58.
3) Shilling. KM-59.
4) Florin. KM-60.

$100-$200

53588
AUSTRALIA. 50 Dollars, 2000. Elizabeth II. PCGS GEM UNCIR-
CULATED. Fr-B2; KM-467. AGW: 0.500 oz. Nugget series: Kanga-
roos. Encapsulated in PCGS “WTC Ground Zero Recovery” holder. 

$850-$1,000

53589
AUSTRALIA. 30 Dollars (Silver Kilo), 2012. Perth Mint. Elizabeth 
II. CHOICE PROOF. KM-1668. Lunar Series, Year of the Dragon. 

$700-$1,000
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53590
AUSTRALIA. Colorized 30 Dollars (Kilo), 2012-P. Pirth Mint, 
Lunar Series year of the Dragon. Elizabeth II. GEM PROOF. KM-
1668A. Authorized mintage: 5,000. ASW: 32.1186 oz. In original case 
of issue with certificate of authenticity serial # 873.Due to the size and 
nature of this lot, additional shipping charges apply. Please call 800-
458-4646 for more information. 

$700-$1,000

53591
AUSTRALIA. 200 Dollars, 2015-P. Perth Mint. Elizabeth II. GEM 
PROOF. AGW: 2.00 oz. 

$3,400-$3,800

53592
AUSTRALIA. 100 Dollars, 2021-P. Perth Mint. Elizabeth II. PCGS 
MS-70. KM-unlisted. AGW: 1.00 oz. 

$1,700-$2,000

53593
AUSTRALIA. Avram. Sextet of Enameled Tokens (6 Pieces), 1985. 
All PCGS Certified. 
1) 75 Ducats. PCGS MS-63. KMX-6.
2) 30 Ducats. PCGS MS-63. KMX-5.
3) 15 Ducats. PCGS MS-63. KMX-4.
4) 7 Ducats. PCGS MS-63. KMX-3.
5) 3 Ducats. PCGS MS-64. KMX-2.
6) Ducat. PCGS MS-63. KMX-1. 

$300-$500

AUSTRIA
53594
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Goldgulden, ND (1439-90). Hall 
Mint. Archduke Sigismund. NGC VF Details—Cleaned. Fr-6. 
Weight: 3.22 gms. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

53595
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Silver Guldiner Restrike, “1486” 
(1953). Archduke Sigismund. PCGS MS-67. KMX-M28. 

$150-$250

53596
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, ND (1521-64). Hall Mint. 
Ferdinand I. PCGS EF-40. Dav-8026. 

$150-$300

53597
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Guldiner (72 Groschen — Taler), 
1556. Hall Mint. Ferdinand I. NGC EF-40. Dav-8027. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

53598
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 60 Kreuzer (Gulden — Taler), 
1565. Kuttenberg Mint. Maximilian II. NGC AU Details—Cleaned. 
Dav-44. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53599
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, ND (1564-95). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand II. NGC AU-58. Dav-8095. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53600
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, ND (1564-95). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand II. NGC AU-55. Dav-8095. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53601
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, ND (1564-95). Hall Mint. 
Archduke Ferdinand II. PCGS EF-40. Dav-8102. 

$200-$300

53602
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1590. Kuttenberg Mint. 
Rudolph II. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-8079; KM-
(MB)-255. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53603
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1612. Hall Mint. Rudolph 
II. NGC VF-25. Dav-3009; KM-126.2. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53604
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Establishment of the Reichstag in 
Regensburg/Ten Kings Silver Medal, 1594. Rudolf II. PCGS AU-
55. Plato-68; Mount-652. Diameter: 38 mm. By V. Maler. Obverse: 
Crowned monogram of Rudolph surrounded by five medallions fea-
turing the preceding Hapsburg rulers and Kings of Rome; Reverse: 
Imperial double eagle surrounded by five medallions featuring addi-
tional historical Hapsburg rulers back to Rudolph I (1273-1291). 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53605
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1615-CO. Hall Mint. Arch-
duke Maximilian III. PCGS AU-50. Dav-3321; KM-188.3. 

$200-$400

53606
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1618-CO. Hall Mint. Arch-
duke Maximilian III. NGC VF-30. Dav-3324; KM-227.2. 

$150-$300
From the Augustana Collection.
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53607
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1622. Hall Mint. Ferdinand 
II. NGC VF Details—Edge Damage. Dav-3125; KM-338. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

53608
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 150 Kipper Kreuzer (Taler), 1622. 
Brunn Mint. Ferdinand II. NGC FINE-12. KM-308 (prev. KM-1382). 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53609
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1620. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. NGC AU-50. Dav-3330; KM-264.5. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53610
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1621. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. NGC AU-53. Dav-3330; KM-264.5. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53611
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1622. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. PCGS Genuine—Scratch, Unc Details. Dav-3330; KM-
264.5. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53612
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. NGC MS-61. Dav-3338; KM-629.2. 

$500-$700

53613
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. NGC MS-61. Dav-3338; KM-629.2. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

53614
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3338; KM-
629.2. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53615
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3338; KM-
629.2. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53616
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Archduke 
Leopold V. PCGS AU-53. Dav-3338A; KM-629.3; Voglhuber-183/IV. 

$100-$200

53617
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1632. Hall Mint. Arch-
duke Leopold V. NGC EF-45. Dav-3338B; KM-629.4. Variety with 
“BVRGVND” in reverse legend and narrow reverse shield. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53618
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 1/2 Taler, 1632. Hall Mint. Arch-
duke Leopold V. PCGS AU-55. KM-592.1. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53619
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1638. St. Veit Mint. Ferdi-
nand III. PCGS AU-55. Dav-3192; KM-858. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53620
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Silver Medal, ND (1657). Vienna 
Mint. Ferdinand III. PCGS Genuine—Mounted, AU Details. Hor-
sky-7022. Obverse: Radiate bust of Christ, left, legend and wreath sur-
rounding; Reverse: Two coats-of-arms within cartouche, wreath sur-
rounding. Suspension loop mounted at 12 o’clock. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

53621
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1691. Hall Mint. Leopold I. 
NGC EF-45. Dav-3243; KM-1303.2. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53622
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1695. Vienna Mint. Leopold 
I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-3229A; KM-1275.4. 

$200-$300

53623
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1699. Hall Mint. Leopold 
I. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Dav-3245; KM-
1303.4. 

$150-$300

53624
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1701. Hall Mint. Leopold I. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-1003; KM-1303.4. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53625
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1704. Hall Mint. Leopold I. 
PCGS AU-55. Dav-1003; KM-1303.4. 

$200-$400
From the Augustana Collection.
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53626
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1704. Vienna Mint. Leopold 
I. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-1001; KM-1413. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53627
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 15 Kreuzer, 1694-IA. Graz Mint. 
Leopold I. NGC MS-63. KM-1375. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53628
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 3 Kreuzer, 1673-FIK. Oppeln 
Mint. Leopold I. NGC MS-62. KM-504. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53629
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 3 Kreuzer, 1701-IA. Graz Mint. 
Leopold I. NGC MS-64. KM-1115. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53630
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1711/2. Hall Mint. Joseph I. 
NGC AU-58. Dav-1018; KM-1438.1. Overdate variety. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

53631
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 1/4 Taler, ND (1705). Hall Mint. 
Joseph I. PCGS AU-55. KM-1492. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53632
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Charles VI Coronation Silver 
Medal, 1711. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Forschner-196; 
Bernh-11. Obverse: Enrobed and crowned bust of Charles VI slightly 
right; Reverse: Globe surrounded by clouds; CORONAT. FRANCOF 
MDCCXI in exergue. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53633
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Gold Medallic 1/4 Ducat, ND 
(ca. 1740). Kremnica Mint. Charles VI. PCGS MS-62. GPH-4357; 
Huszar-181a; Katz-33. Weight: 0.87 gms. House of Habsburg Gold 
Friendship Medal in fractional ducat weight. Obverse: Two hands 
emerging from the clouds to shake hands over landscape, radiant eye 
of God above; Reverse: A tree with the names of David and Jonathan 
flanking. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53634
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1719. Prague Mint. Charles 
VI. PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. Dav-1080; KM-694 (Bohe-
mia; prev. KM-1502.3). 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53635
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1729. Hall Mint. Charles VI. 
NGC Unc Details—Surface Hairlines. Dav-1054; KM-1617. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53636
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1730. Hall Mint. Charles VI. 
NGC AU-58. Dav-1055; KM-1639.1. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53637
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1737. Hall Mint. Charles VI. 
NGC EF-45. Dav-1055; KM-1639.1. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53638
AUSTRIA. Holy Roman Empire. 1/2 Taler, ND (1711). Hall Mint. 
Charles VI. PCGS MS-61. cf. KM-1547. Obverse legend reads 
“CAROL:VI:D:G:ROM[...]”. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53639
AUSTRIA. Holy Roman Empire. New Year’s/Peace of Hubertus-
burg Silver Medal, 1764. PCGS MS-62. Julius-2487. Obverse: Pax 
and Mercury facing, Mercury’s hand on box, Pax holding olive branch; 
winds of destruction behind them; Reverse: Providence leaning upon 
a pillar, behind, haborscape with ships in port. 

$400-$600

53640
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Franz & Maria Theresa/Capture 
of Glatz Fortress Silver Medal, 1760. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. Julius-2405; Montenuovo-1887. By A. Wideman. Diameter: 
46mm. Obverse: Draped jugate busts of Franz, laureate and armored, 
and Maria Theresa right; Reverse: Personification of War standing fac-
ing, holding sword and resting hand upon shield. 

$200-$400

53641
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1757. Hall Mint. Maria The-
resa. NGC AU Details—Obverse Scratched. Dav-1121; KM-1816. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53642
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler, 1766. Gunzburg Mint. Ma-
ria Theresa. PCGS MS-62. Dav-1148; KM-16; Vogl-272/II. Two year 
type Convention Taler. Stop after date. 

$600-$800
From the Augustana Collection.
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53643
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler Restrike, “1780”-SF (1935-
39). Rome Mint. Maria Theresa. PCGS MS-68. Cf. KM-1866.2; Haf-
ner-71. Restrike issue. 

$60-$100

53644
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Taler Restrike, “1780”-SF (1935-
39). Rome Mint. Maria Theresa. PCGS MS-68. Cf. KM-1866.2; Haf-
ner-71. Restrike issue. 

$60-$100

53645
AUSTRIA. Holy Roman Empire. Sextet of Maria Theresa Talers (6 
Pieces), 1780. Average Grade: EXTREMELY FINE. A peculiar lot of 
large Talers. Some of the Talers dated ‘1780’ will be restrikes of the 
20th century, while other earlier years are the original issues.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53646
AUSTRIA. Eggenberg. Taler, 1658. Krummau Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Dav-3395; KM-45. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53647
AUSTRIA. Hapsburg. Naval Victory of the Quadruple Alliance Sil-
ver Medal, 1718. PCGS Genuine—Tooled, AG Details. Bern-130; 
Mont-154. By Vestner. Obverse: Fight between eagle and raven; Re-
verse: VICTORIA NAVAL CONTRA LOS ESPANOLES, on the left 
a map of Sicily with the cities of Messina and Syracuse drawn in, in 
front a naval battle. Smoothing and tooling in the fields; suspension 
loop attached.
The Spanish fleet, led by Admiral George Byng, suffered significant losses 
in the naval battle off Cape Passero. Following the conclusion of the War 
of Spanish Succession through the Peace of Utrecht, Spain sought to re-
claim its former status as a major power and recover the territories that 
had been acquired by Charles VI. However, the existing political equilib-
rium within the quadruple alliance posed obstacles to Spain’s aspirations 
of territorial recapture. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

53648
AUSTRIA. Olmutz. 6 Kreuzer, 1674. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-62. KM-236.2. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53649
AUSTRIA. Olmutz. 3 Kreuzer, 1665. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-65. KM-65.1. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53650
AUSTRIA. Olmutz. 3 Kreuzer, 1666. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-64. KM-227.2. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53651
AUSTRIA. Olmutz. 3 Kreuzer, 1669. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-65. KM-227.2. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53652
AUSTRIA. Olmutz. 3 Kreuzer, 1670. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-65. KM-227.2. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53653
AUSTRIA. Olmutz. 3 Kreuzer, 1670. Kremsier Mint. Karl II von 
Liechtenstein-Kastelkorn. NGC MS-64. KM-227.2. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53654
AUSTRIA. Olmutz. Taler, 1703. Kremsier Mint. Karl III Joseph von 
Lothringen. NGC EF-45. Dav-1207; KM-352. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53655
AUSTRIA. Olmutz. Taler, 1706. Kremsier Mint. Karl III Joseph von 
Lothringen. PCGS AU-58. Dav-1211; KM-378. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53656
AUSTRIA. Olmutz. Taler, 1707. Kremsier Mint. Karl III Joseph von 
Lothringen. PCGS AU-58. Dav-1211; KM-378. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53657
AUSTRIA. Olmutz. Taler, 1707. Kremsier Mint. Karl III Joseph von 
Lothringen. PCGS AU-55. Dav-1211; KM-378. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53658
AUSTRIA. Olmutz. 1/4 Ducat, ND (1728-30). Kremsier Mint. 
Wolfgang von Schrattenbach. NGC MS-62. Fr-Unlisted; KM-428. 

$500-$750

53659
AUSTRIA. Olmutz. Taler, 1725. Kremsier Mint. Wolfgang von Sch-
rattenbach. NGC AU Details—Obverse Scratched. Dav-1218; KM-
414. 

$150-$300
From the Augustana Collection.
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53660
AUSTRIA. Olmutz. 1/2 Taler, 1820. Vienna Mint. Rudolph Johann 
von Osterreich. PCGS AU-58. KM-492. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

53661
AUSTRIA. Olmutz. 20 Kreuzer, 1820. Vienna Mint. Rudolph Jo-
hann von Osterreich. PCGS MS-63. KM-490. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53662
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1620. Salzburg Mint. Paris von Lodron. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Dav-3497; KM-61. 

$100-$200

53663
AUSTRIA. Salzburg. Taler, 1625. Salzburg Mint. Paris von Lodron. 
PCGS AU-58. Dav-3504; KM-87. 

$200-$400

53664
AUSTRIA. Salzburg. 1/2 Ducat, 1686. Maximilian Gandolph von 
Kuenburg. PCGS AU-58. Fr-815; KM-192. 

$500-$750

53665
AUSTRIA. Salzburg. 1/2 Taler, 1668. Maximilian Gandolph von 
Kuenburg. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-189. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53666
AUSTRIA. Salzburg. 1/4 Ducat, 1734. Salzburg Mint. Leopold An-
ton Eleutherius von Firmian. NGC MS-65. Fr-851; KM-330. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

53667
AUSTRIA. Salzburg. 4 Kreuzer, 1728. Salzburg Mint. Leopold An-
ton Eleutherius von Firmian. PCGS MS-65. KM-315. Single finest 
certified at PCGS. 

$150-$250

53668
AUSTRIA. Salzburg. Silver 1200th Anniversary of the Bishopric 
Medal, 1782. PCGS SPECIMEN Genuine—Rim Damage, Unc De-
tails. Z&ouml;ttl-3189. Struck to commemorate the 1200th anniver-
sary of the Bishopric. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53669
AUSTRIA. Graz. Archduke Johann/Opening of the Johanneum Sil-
ver Medal, 1811. PCGS SPECIMEN-62. Montenuovo-2378; Wurz-
bach-4008. By F. Detler. Diameter: 47mm. Obverse: Oval medallion 
among the clouds, with draped bust of Archduke Johann right; facade 
of the Johanneum below; Reverse: History, holding scroll, instruct-
ing youth to right and pointing to shield with coat-of-arms of Styria 
propped against tree to left. 

$150-$300

53670
AUSTRIA. Taler, 1845-A. Vienna Mint. Ferdinand I. NGC MS-61 
Prooflike. Dav-14; KM-2240. 

$150-$300

53671
AUSTRIA. Ducat, 1857-A. Vienna Mint. Franz Joseph I. PCGS AU-
55. Fr-233; KM-2263. 

$200-$300

53672
AUSTRIA. Ducat, 1861-A. Vienna Mint. Franz Joseph. NGC MS-
62. Fr-491; KM-2264. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

53673
AUSTRIA. Ducat, 1887. Vienna Mint. Franz Joseph I. PCGS MS-62 
Prooflike. Fr-493; KM-2267. 

$250-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53674
AUSTRIA. 4 Florins (10 Francs) Restrike, 1892. Vienna Mint. Franz 
Joseph I. PCGS MS-66. Fr-503R; KM-2260. 

$150-$250

53675
AUSTRIA. Franz Joseph/Victory at Novara Bronze Medal, “1849” 
(ca. 1880). Vienna Mint. NGC MS-62 Brown. Montenuovo-2636; 
Wurzbach-2454. By K. Lange. Diameter: 65mm. Obverse: Uniformed 
bust left; Reverse: Victory, holding reins, wreath, and palm frond, driv-
ing quadriga left. 

$100-$200

53676
AUSTRIA. Marriage of Crown Prince Rudolph to Princess Stepha-
nie of Belgium Silver Medal, 1881. Vienna Mint. UNCIRCULATED. 
Horsky-4002; Wurzbach-8055. By J. Tautenhayn. Diameter: 55mm. 
Obverse: Jugate busts of the couple right; Reverse: Hymen flying left, 
holding torch and emptying billowing sail from which roses fall. 

$200-$400

53677
AUSTRIA. Marriage of Crown Prince Rudolph to Princess Stepha-
nie of Belgium Silver Medal, 1881. Vienna Mint. EXTREMELY 
FINE. Horsky-4002; Wurzbach-8055. By J. Tautenhayn. Diameter: 
55mm. Obverse: Jugate busts of the couple right; Reverse: Hymen fly-
ing left, holding torch and emptying billowing sail from which roses 
fall. 

$150-$300
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53678
AUSTRIA. Unveiling of Monument to Maria Theresa Silver Medal, 
1888. Maria Theresa. PCGS SPECIMEN-63. Horsky-7092; Haus-
er-2418. Mintage: 250. Diameter: 41 mm. By A. Scharff. Obverse: 
Bust of Maria Theresa right with diadem and wrapped cloak; Reverse: 
Three lines of writing with crossed branches below, cartouche and leg-
ends surround. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53679
AUSTRIA. Vienna. Agricultural & Forestry Exhibition Oval 
Bronze Medal, 1890. UNCIRCULATED. Wurzbach-9385. By Jauner. 
Dimensions: 67mm x 82mm. Obverse: Female figure standing facing, 
holding wreath and cornucopia, flanked by two genii with agricultural 
attributes; Reverse: Crowned coat of arms with imperial double-eagle, 
supported by two standing genii, each holding cornucopia. 

$150-$300

53680
AUSTRIA. Vienna. International Food and Household Goods Ex-
hibition Oval Brass Award Medal, 1891. PCGS SPECIMEN-63. 
Hauser-2997; Brettauer-4368. By W. Pittner. Dimensions: 50mm x 
60mm. Obverse: Civic coat-of-arms of Vienna within polylobe; Re-
verse: Hygieia and Sapientia (personifications of Health, holding basin 
and serpent, and Knowledge, holding book and stylus, and with owl 
standing at her feet) standing facing; between them, legend in nine 
lines, all set upon garnished shield. 

$100-$200

53681
AUSTRIA. Brunn. 4th Austrian Federal Shooting Festival Silver 
Medal, 1892. Vienna Mint. NGC AU Details—Surface Hairlines. 
Peltzer-1866; Hauser-5171. By A. Neudeck. Issued for the federal 
shooting festival held in Brno (Brunn) from 24 June to 5 July, 1892. 
Obverse: Veduta of Brno; rising sun in background to right; scrolled 
and floral border above, with crowned and garnished coat-of-arms 
in the middle; below, eagle and rifle within ornate scroll; Reverse: 
Crowned and garnished coat-of-arms; all within scrolled border. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

53682
AUSTRIA. Schwechat. Unveiling of the Franz Joseph Monumen 
Bronze Medal, 1898. PCGS MS-63. Wurzbach-2600. Obverse: Fac-
ing bust of Franz Joseph set upon column; laurel branch to left and 
right; Reverse: Crowned and garnished coat-of-arms, with wildmen 
as supporters. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

53683
AUSTRIA. Vienna. 60th Anniversary of the Reign of Franz Joseph, 
1908. Vienna Mint. NGC MS-62. Wurzbach-2636; Hauser-1035. By 
L. Hujer. Diameter: 85mm. Obverse: Civic personification of Vienna 
standing facing, resting hand upon column to left and holding palm 
frond; painter’s palette and paint brushes at her feet; city view of Vi-
enna in background; Reverse: Franz Joseph standing right, with ac-
claiming citizenry to right; building facade in background. 

$100-$200

53684
AUSTRIA. Vienna. Franz Joseph/1st International Hunting Exhibi-
tion Brass Award Medal, 1910. Vienna Mint. PCGS MATTE SPEC-
IMEN-64. Wurzbach-2669; Hauser-3131. By R. Marschall. Diameter: 
90mm. Obverse: Bare head right; Reverse: Artemis/Diana standing 
left, drawing bow. 

$300-$500

53685
AUSTRIA. Vienna. Joseph I/First International Hunting Exhibi-
tion Gilt Bronze Medal Set (6 pieces), 1910. UNCIRCULATED. An 
interesting set of medals in the original case of issue consisting of the 
thematic motifs as follows:
1) Bronze Age Hunting. 87.20 gms 48.87 mm x 79.61 mm.
2) Sport Hunting/Trophies. 53.57 gms. 49.83 mm x 49.83 mm.
3) Hunting Dogs. 26.72 gms. 42.65 mm.
4) Horses. 43.60 gms. 50.94 mm.
5) Small Animal Husbandry. 46.82 gms. 50.65 mm. 
6) Industry and Trade. 145.31 gms. 60.55 mm x 79.83 mm. 

$350-$500

53686
AUSTRIA. Housing for the Poor Bronze Medal, ND (ca. 1920). 
Vienna Mint. UNCIRCULATED. By A. Hartig. Diameter: 50mm; 
Weight: 45.75 gms. Obverse: Neoclassical rendition with two figures 
providing aid to the poor; Reverse: CARITATI within wreath. 

$30-$50

53687
AUSTRIA. 10 Groschen, 1957. Vienna Mint. NGC PROOF-66. KM-
2878. 

$20-$40

53688
AUSTRIA. Duo of Maria Theresa “Courage and Determination” 20 
Euros (2 Pieces), 2017. Vienna Mint. PCGS PROOF-70. KM-3270. 
Mintage: 30,000. Total ASW: 1.332 oz. Commemorating the 300th an-
niversary of the birth of Maria Theresa. Housed in a PCGS two-coin 
holder to display the obverse and reverse simultaneously. 

$60-$100
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

53689
AUSTRIA. Gold 100 Euros, 2021. GEM UNCIRCULATED. Fr-B5; 
KM-3095. AGW: 1.00 oz. 

$1,700-$2,000

AUSTRIAN NETHERLANDS
53690
AUSTRIAN NETHERLANDS. Maria Theresa/”Franc de Bruges” 
Silver Jeton, ND (1752). PCGS MS-63. de Coster-767. By N. Heyl-
brouck. Diameter: 29mm. Obverse: Diademed and draped bust right; 
Reverse: Garnished coat-of-arms, with wildman and wildwoman as 
supporters. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.
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53691
AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/2 Kronenthaler, 1768/7. Brussels 
Mint. Maria Theresa. PCGS AU-58. KM-19. 

$75-$150

53692
AUSTRIAN NETHERLANDS. Sextet of Talers (6 Pieces), 1795-99. 
Franz II. Average Grade: VERY FINE Details. A nice assortment of 
Franz II Talers. Despite some issues many of the coins have rainbow 
hues around the rim and dark, original patina. This lot is a great op-
portunity for collectors of Austrian Taler issues.
SOLD AS IS/ NO RETURNS  

$300-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

AZORES
53693
AZORES. Duo of Minors (2 Pieces), 1794 & 1795. Maria I. Both 
NGC Certified. 
1) 300 Reis, 1794. NGC AU Details—Cleaned. KM-8.
2) 150 Reis, 1795. NGC EF Details—Reverse Spot Removed. KM-7. 

$100-$200

BELGIUM
53694
BELGIUM. Antwerp. Henry Morton Stanley Bronze Medal, 1890. 
NGC MS-64 Brown. Vancraenbroeck-3. By F. Baetes. Diameter: 
67mm. Obverse: Crowned and garnished civic coat-of-arms of Ant-
werp, with seminude wildman and wildwoman as supporters; Reverse: 
Radiant star above legend and date in three lines; all within wreath. 

$75-$150

53695
BELGIUM. Antwerp. Trio of Medals (3 Pieces), ND (ca. late-19th to 
early-20th Centuries). Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY 
FINE. Presenting three different commemorative award medals (two 
silver and one bronze), this lot conveys the wildman theme through 
the civic coat-of-arms of Antwerp, that of a crowned shield between a 
seminude male and female figure each wielding a club. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

53696
BELGIUM. Brabant. Carolus d’Or, ND (1506-55). Antwerp Mint. 
Charles II. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Fr-58; 
Delm-101. Weight: 2.92 gms. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

53697
BELGIUM. Flander. Groat, ND (1467-74). Bruges Mint. Charles 
the Bold. PCGS AU-58. Vanhoudt-34; GH-25.3. 

$75-$150
From the Jerome S. Reznick Collection.

53698
BELGIUM. Flanders. 1/2 Real d’or, ND (1555-76). Antwerp Mint. 
Philip II of Spain. PCGS Genuine—Excessively Clipped, EF De-
tails. Fr-68. Weight: 3.36 gms. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53699
BELGIUM. Liege. Florin, ND (1484-1505). John of Hornes. GOOD 
Details. Edge Filed. Fr-198; Delm-332. Weight: 2.35 gms. An elusive 
ruler. NGC has declined to holder this example on account of “altered 
surfaces”. 

$400-$600

53700
BELGIUM. Liege. Patagon, 1666. Maximilian Henry. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. Dav-4294; KM-80. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53701
BELGIUM. Liege. Ducaton, 1675. Liege Mint. Maximilian Hein-
rich of Bavaria. PCGS VF-35. Dav-4296; KM-84; Delm-473. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53702
BELGIUM. Schilde. Schildehof (Schilde Castle) Silver Medal, 1876. 
PCGS SPECIMEN-64. Obverse: Crowned coat-of-arms of Schilde, 
with wildmen as supporters; Reverse: Legend and date in ten lines 
within circular legend. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

53703
BELGIUM. Tournai. Patagon, 1663. Philip IV. PCGS AU-53. Dav-
4470; KM-A42. 

$150-$300
From the Historia Moolah Collection.

53704
BELGIUM. War of Spanish Succession. Siege of Tournai. 20 Sols, 
ND (1709). PCGS VF-30. KM-8; Korchnak-593; Mailliet-Pl.CXII#15; 
Vanhoudt-751; Delm-363; DeMay-3622; MO-4.3.7.1. 

$300-$500

53705
BELGIUM. Leopold I/Patron of the Brussels Philharmonic Society 
Bronze Medal, 1853. PCGS SPECIMEN-63. Reinecke-134. Diame-
ter: 73.37 mm. Obverse: Bust of Leopold I left, legend around; Reverse: 
View of long hall in high relief, six0line inscription in exergue. 

$100-$150

53706
BELGIUM. The Gevaert International Photographic Competition 
Gilt Bronze Medal, 1912. UNCIRCULATED. Weight: 78.81 gms. 
Diameter: 60.12 mm. Obverse: Standing figure left holding scale and 
branch, engraved three-line inscription to right; Reverse: Six-line in-
scription. 

$20-$30
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53707		  No Lot.

BHUTAN
53708
BHUTAN. 1/2 Rupee, ND (1950). Jigme Wangchuck. PCGS MS-62. 
KM-26. 

$200-$300

BIAFRA
53709
BIAFRA. Pound, 1969. NGC PROOF-66 Deep Cameo. Fr-5; KM-7. 

$400-$600

BOHEMIA
53710
BOHEMIA. Denar, ND (1034-55). Prague Mint. Bretislaus I. PCGS 
MS-62. Cach-310. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

53711
BOHEMIA. Denar, ND (1034-55). Prague Mint. Bretislaus I. PCGS 
AU-58. Frynas-B.8.7; Cach-310. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

53712
BOHEMIA. Denar, ND (1034-55). Prague Mint. Bretislaus I. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, Unc Details. Frynas-B.8.10; 
Cach-313. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

53713
BOHEMIA. Denar, ND (1034-55). Prauge Mint. Bretislaus I. PCGS 
MS-61. Frynas-B.8.12; Cach-317. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53714
BOHEMIA. Denar, ND (1034-55). Prague Mint. Bretislaus I. PCGS 
MS-62. Frynas-B.8.13; Cach-319. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53715
BOHEMIA. Denar, ND (1061-85). Prague Mint. Vratislaus II (as 
duke). PCGS MS-62. Frynas-B.10.2; Cach-346. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53716
BOHEMIA. Denar, ND (1061-85). Prague Mint. Vratislaus II (as 
duke). NGC Unc Details—Damaged. Frynas-B.10.3; Cach-347. 
Weight: 0.80 gms. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

53717
BOHEMIA. Denar, ND (1061-85). Prague Mint. Vratislaus II (as 
duke). NGC AU-58. Frynas-B.10.5; Cach-350. Weight: 0.64 gms. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

53718
BOHEMIA. Denar, ND (1085-92). Prague Mint. Vratislaus II (as 
king). NGC MS-63. Frynas-B.10.9; Cach-354. Weight: 0.65 gms. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53719
BOHEMIA. Groschen, ND (1300-05). Kuna Hora Mint. Wenceslaus 
II. PCGS AU-58. Frynas-B.25.16; Saurma-390. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53720
BOHEMIA. Groschen, ND (1300-05). Kuna Hora Mint. Wenceslaus 
II. PCGS AU-58. Frynas-B.25.16; Saurma-390. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53721
BOHEMIA. Groschen, ND (1300-05). Kuna Hora Mint. Wenceslaus 
II. PCGS AU-55. Frynas-B.25.16; Saurma-390. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53722
BOHEMIA. Taler, 1579. Kuttenberg Mint. Rudolph II. PCGS Gen-
uine—Repaired, VF Details. Dav-8079; KM-(MB)-255. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

53723
BOHEMIA. Taler, 1595. Kuttenberg Mint. Rudolph II. NGC VF-30. 
Dav-8079; KM-(MB)-255. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53724
BOHEMIA. 1/2 Taler, 1613. Kuttenberg Mint. Matthias II. NGC VF 
Details—Mount Removed. KM-160 (prev. KM-1054). 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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53725
BOHEMIA. Taler, 1623. Joachimsthal Mint. Ferdinand II. NGC EF-
45. Dav-3141; KM-356. 

$200-$400
From the Augustana Collection.
Ex: Ponterio 154 (6/2010) Lot # 8192.

53726
BOHEMIA. Bohemian Revolt. 12 Kreuzer, 1620. Olmutz Mint. 
PCGS MS-62. K-241. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53727
BOHEMIA. Bohemian Revolt. 12 Kreuzer, 1620-CC. Olmutz Mint. 
NGC EF-40. KM-241. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53728
BOHEMIA. Friedland. 3 Kreuzer, 1626. Jitschin Mint. Albrecht von 
Wallenstein. PCGS EF-40. KM-5. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53729
BOHEMIA. Groschen, 1696. Prague Mint. Leopold I. PCGS MS-
64. KM-590. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53730
BOHEMIA. Johannes Hus Silver Medal, ND (ca. 1715). NGC AU 
Details—Surface Hairlines. Donebauer-3453. By Chr. Wermuth. Ob-
verse: Bust of Johannes Hus right; Reverse: Johannes Hus at the stake. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

53731
BOHEMIA. Prague. Ferdinand Count of Khuenburg Silver Medal, 
ND (1729). PCGS VF-35. Don-4645. Obverse: ust of Archbishop 
Ferdinand Count Khüenburg to the right in ecclesiastical regalia, sur-
rounded by a chronogram; Reverse: Papal coat of arms of Clement XI. 
with tiara. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

53732
BOHEMIA. Taler, 1738. Prague Mint. Charles VI. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Dav-1087; KM-1503.2. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

53733
BOHEMIA. Bohemia - Great Britain. Capture of Prague Bronze 
Medal, 1744. PCGS SPECIMEN-61 Brown. Eimer-591A; Franks-238. 
Obverse: Armored bust of Charles Prince of Lorain facing; Reverse: 
Calvary attach upon fortified Prague. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

53734
BOHEMIA. Enthronement of Ferdinand Ritter Kindermann von 
Schultstein Silver Medal, “1782” (ca. 1790). PCGS Genuine—
Tooled, AU Details. Obverse: Christ blessing children with 3 lines 
below; Reverse: Coat of arms of the provost and family crest on deco-
rated panel, above inful and crosier. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

53735
BOHEMIA. Karl Ssatnovksy Silver Award Medal, “1796” (ca. early 
19th Century). PCGS SPECIMEN-61. Donebauer-3910; UBS-66, lot 
1750. By I. Donner. Diameter: 40mm. Obverse: Draped bust right, 
head facing; Reverse: The Belvedere Apollo: statue of Apollo facing, 
nude but for drapery over outstretch left arm, in the act of shooting an 
arrow; behind to left, serpent-entwined tree trunk. Edge: Plain. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

53736
BOHEMIA. Prague. 100th Anniversary of the Canonization of 
John of Nepomuk Silver Medal, 1829. PCGS SPECIMEN-64. Do-
nebauer-4656. By Lang. Obverse: St. John of Nepomuk seated facing 
among the clouds, holding crucifix and being crowned by genius; two 
other genii to left and right; cityscape in background; Reverse: Legend 
and date in nine lines. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53737
BOHEMIA. Prague. 100th Anniversary of the Canonization of 
John of Nepomuk Silver Medal, 1829. PCGS SPECIMEN-62. Do-
nebauer-4656. By Lang. Obverse: St. John of Nepomuk seated facing 
among the clouds, holding crucifix and being crowned by genius; two 
other genii to left and right; cityscape in background; Reverse: Legend 
and date in nine lines. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

53738
BOHEMIA. Silver Hunting Protection and Dog Breeding Associa-
tion Medal, ND (ca. 19th Century). EXTREMELY FINE Details—
Scratch. Obverse: St. Hubertus with dogs in front of deer; Reverse: 
German and Russian inscription in 10 Lines. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53739
BOHEMIA. Silver František Palacký Medal, 1898. ABOUT UNCIR-
CULATED. Weight: 64.77 gms. Obverse: Bust of František Palacký 
left; Reverse: Woman inscribing a monument, above cherub holding 
a palm leaf, below Czech lion. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

53740
BOHEMIA. Silver Prague Chamber of Commerce Medal, ND (ca. 
1917). UNCIRCULATED. Obverse: Bust of Hermes right, wearing 
winged helmet; Reverse: Child facing, holding large stein. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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53741
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1574-86)-P B. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-35. KM-5.6; Cal-672; Paoletti-104. 

$400-$600

53742
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1589-91)-P RL. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-35. KM-5.1; Cal-675; Paoletti-96. 

$400-$600

53743
BOLIVIA. Cob 4 Reales, ND (1574-76)-P R. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-30. KM-4.2; Cal-518. 

$200-$300

53744
BOLIVIA. Cob 4 Reales, ND (1578-1595)-P B. Potosi Mint. Philip 
II. NGC VF-35. KM-4.2; Cal-525. 

$200-$300

53745
BOLIVIA. Cob 4 Reales, ND (1586-89)-P A. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF Details—Environmental Damage. KM-4.2; Cal-527. 

$150-$250

53746
BOLIVIA. Cob 2 Reales, ND (1574-76)-P R. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF Details—Environmental Damage. KM-3.2; Cal-364. 

$200-$300

53747
BOLIVIA. Cob 2 Reales, ND (1574-86)-P B. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-20. KM-3.2; Cal-370. 

$150-$250

53748
BOLIVIA. Cob Real, ND (1574-86)-P B. Potosi Mint. Philip II. 
NGC FINE-12. KM-2.2; Cal-242. 

$100-$200

53749
BOLIVIA. Cob Real, ND (1586-89)-P A. Potosi Mint. Philip II. 
NGC VF-25. KM-2.2; Cal-244. 

$100-$200

53750
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1598-1621)-P. Potosi Mint. Philip III. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, VF Details. KM-10. Weight: 
16.24 gms. 

$100-$200
Ex: Atocha Shipwreck of 1622.
Includes flip-sized certificate.

53751
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1598-1621)-P. Potosi Mint. Philip III. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, Fine Details. KM-10. Weight: 
19.13 gms. 

$100-$200
Ex: Santa Margarita shipwreck west of Key West, Florida.
Includes the tag from Treasure Salvors, Inc.

53752
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1598-1621)-P. Potosi Mint. Philip III. 
PCGS Genuine—Saltwater Damage, Fine Details. KM-10. Weight: 
17.24 gms.

$150-$300
Ex: Atocha shipwreck, sunk on 6 September 1622 off the coast of what is now the 
Florida Keys.

53753
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1613-17)-P Q. Potosi Mint. Philip III. 
NGC EF-40. KM-10; Cal-916. 

$400-$600

53754
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1618-21)-P T. Potosi Mint. Philip 
III. PCGS Genuine—Saltwater Damage, VF Details. KM-10; Cal-
type-165. Weight: 14.48 gms.

$100-$200
Ex: Atocha shipwreck, sunk on 6 September 1622 off the coast of what is now the 
Florida Keys.

53755
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1621-P T. Potosi Mint. Philip III. NGC 
VF-25. KM-10; Cal-933. Weight: 27 gms. Variety with retrograde “q” 
mintmark. 

$250-$400

53756
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1621-P T. Potosi Mint. Philip III. NGC 
Fine Details—Environmental Damage. KM-10; Cal-933. Weight: 
26.85 gms. 

$250-$400

53757
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1628-P T. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
20. KM-19A; Cal-1451. 

$300-$500

53758
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1630-P T. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
25. KM-19A; Cal-1455. Weight: 27.3 gms. 

$250-$400

53759
BOLIVIA. Cob 8 Reales, ND (1630-31)-P T. Potosi Mint. Philip IV. 
NGC VF-20. KM-19A; Cal-type-327. Final digit of the date not appar-
ent, but the narrow date range could be determined due to the style of 
the castles and lions. 

$200-$300

BOLIVIA
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53760
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1634-P T. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
20. KM-19A; Cal-1459. Weight: 27.2 gms. 

$200-$300

53761
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1645-P T. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
FINE-15. KM-19A; Cal-1474. Weight: 25.8 gms. 

$150-$250

53762
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1651-P EE. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
EF-40. KM-19B; Cal-1491. Round planchet with clear date, mintmark, 
assayer, and denomination. SCARCE without countermark. 

$500-$750

53763
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1654-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
25. KM-21; Cal-1507; Paoletti-269. Variety with denomination above 
cross and “PH” between pillars. 

$300-$500

53764
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1656-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
VF-25. KM-21; Cal-1512; Paoletti-274. Weight: 26.5 gms. Variety with 
pomegranate above cross and “PH” between pillars. 

$300-$500

53765
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1659-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
30. KM-21; Cal-1523; Paoletti-285. 

$250-$400

53766
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1659-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF 
Details—Chopmarked. KM-21; Cal-1523; Paoletti-285. Variety with-
out dots around denomination. Two clear dates. While NGC desig-
nated the coin as “chopmarked”, there is no apparent chopmark visible. 
However, graffiti is evident on the reverse. 

$250-$400

53767
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1661-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF 
Details—Scratches. KM-21; Cal-1525. Weight: 25.9 gms. 

$200-$300

53768
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1662-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC VF-
35. KM-21; Cal-1526. 

$250-$400

53769
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1664-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
AU-58. KM-21; Cal-1528. Weight: 27.33 gms. 

$400-$600

53770
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1666-P E. Potosi Mint. Philip IV. NGC 
VF-30. KM-21; Cal-1532. Posthumous issue struck during the reign 
of Charles II. 

$250-$400

53771
BOLIVIA. Cob 7-1/2 Reales, ND (1651-52)-P O. Potosi Mint. Philip 
IV. PCGS Genuine—Filed Rims. KM-C19.2; KM-19B (for host); Cal 
Type-327; Paoletti-247. Crowned “L” countermark on reverse. 

$300-$500

53772
BOLIVIA. Cob 2 Reales, ND (1626-48)-P. Potosi Mint. Philip IV. 
PCGS EF-40. KM-14A; Cal-Type-239. 

$100-$200

53773
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1668-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-20. KM-26; Cal-699. 

$250-$400

53774
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1669-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-35. KM-26; Cal-700. 

$250-$400

53775
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1669-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF Details—Excessive Surface Hairlines. KM-26; Cal-700. 

$200-$300

53776
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1670-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-25. KM-26; Cal-701. 

$200-$300

53777
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1671-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-35. KM-26; Cal-702. 

$250-$400

53778
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1675-P E. Potosi Mint. Charles II. PCGS 
VF-30. KM-26; Cal-706. Reference number on holder pertains to old 
Calico catalog number. 

$300-$500

53779
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1675-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-30. KM-26; Cal-706. 

$250-$400

53780
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1676-P E. Potosi Mint. Charles lll. NGC 
VF-25. KM-26; Cal-708. Weight: 25.8 gms. 

$250-$400
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53781
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1678-P E. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-30. KM-26; Cal-711. 

$250-$400

53782
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1679-P C. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-20. KM-26; Cal-714. Weight: 25.81 gms. 

$250-$400

53783
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1680-P V. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-20. KM-26; Cal-717. 

$250-$400

53784
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1681-P V. Potosi Mint. Charles II. NGC 
AU-53. KM-26; Cal-719. Weight: 27.63 gms. 

$400-$600

53785
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1682-P V. Potosi Mint. Charles II. PCGS 
EF-45. KM-26; Cal-720. Weight: 27.03 gms. 

$700-$1,000
Ex: Mark and Lottie Salton Collection.

53786
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1683-P V. Potosi Mint. Charles II. NGC 
AU-58. KM-26; Cal-721. Weight: 27.42 gms. 

$400-$600

53787
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1687-P VR. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-25. KM-26; Cal-729. 

$300-$500

53788
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1693-P VR. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF Details—Surface Hairlines. KM-26; Cal-736. 

$250-$400

53789
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1693-P VR. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF Details—Reverse Corrosion. KM-26; Cal-736. 

$250-$400

53790
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1694-P VR. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-20. KM-26; Cal-737. 

$200-$300

53791
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1696-P VR. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-30. KM-26; Cal-739. 

$250-$400

53792
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1700-P F. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-30. KM-26; Cal-746. 

$250-$400

53793
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1701-P F. Potosi Mint. Charles II. NGC 
VF-20. KM-26; Cal-747. Weight: 26.1 gms. Posthumous issue struck 
in the first year of the reign of Philip V. 

$250-$400

53794
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1707-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
25. KM-31; Cal-1542. 

$250-$400

53795
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1714-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
20. KM-31; Cal-1550. 

$250-$400

53796
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1717-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
20. KM-31; Cal-1553. 

$250-$400

53797
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1719-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
30. KM-31; Cal-1555. 

$250-$400

53798
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1722-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
20. KM-31; Cal-1558. 

$250-$400
Ex: Eric P. Newman Collection.

53799
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1724-P Y. Potosi Mint. Philip V. NGC EF-
45. KM-31; Cal-1560. Weight: 26.6 gms. 

$250-$400

53800
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1725-P Y. Potosi Mint. Luis I. NGC VF 
Details—Reverse Damage. KM-35; Cal-48. Weight: 26 gms. Posthu-
mous issue struck under Philip V. 

$500-$750

53801
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1729-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
20. KM-31A; Cal-1562. 

$250-$400

53802
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1730-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
35. KM-31A; Cal-1563. 

$250-$400
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53803
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1736-P E. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
30. KM-31; Cal-1571. Weight: 27.2 gms. 

$200-$300

53804
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1737-P E. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
35. KM-31; Cal-1573. 

$200-$300

53805
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1738-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
25. KM-31A; Cal-1576. Weight: 27.2 gms. 

$250-$400

53806
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1740-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC EF-
45. KM-31A; Cal-1578. Weight: 27.25 gms. 

$300-$500

53807
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1740-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
25. KM-31A; Cal-1578. 

$250-$400

53808
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1742-P P. Potosi Mint. Philip V. NGC VF 
Details—Environmental Damage. KM-31A; Cal-1581. Weight: 27 
gms. 

$250-$400

53809
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1743-P C. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
25. KM-31A; Cal-1584. 

$250-$400

53810
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1744-P q. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
30. KM-31A; Cal-1587. 

$250-$400

53811
BOLIVIA. Cob 4 Reales, 1739-P M. Potosi Mint. Philip V. NGC VF-
30. KM-30A; Cal-1196. 

$150-$250

53812
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1749-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
VF-30. KM-40; Cal-511. Weight: 27.5 gms. 

$200-$300

53813
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1750-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
VF-30. KM-40; Cal-512. Weight: 26.9 gms. 

$250-$400

53814
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1752-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. 
NGC EF-45. KM-40; Cal-522. 

$300-$500

53815
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1752-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
VF-20. KM-40; Cal-522. Weight: 27.3 gms. 

$250-$400

53816
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1753-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
AU-50. KM-40; Cal-524. Weight: 27.1 gms. 

$300-$500

53817
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1754-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. 
NGC VF-20. KM-40; Cal-531. 

$250-$400

53818
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1755-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
EF-45. KM-40; Cal-533. Weight: 27.6 gms. 

$200-$300

53819
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1757-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
EF-45. KM-40; Cal-535. Weight: 27.02 gms. 

$200-$300

53820
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1758-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
AU-55. KM-40; Cal-536. Weight: 27.07 gms. 

$250-$400

53821
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1759-P q. Potosi Mint. Ferdinand VI. NGC 
VF-30. KM-40; Cal-537. Weight: 26.6 gms. 

$200-$300

53822
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1761-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-25. KM-45; Cal-1137. Weight: 27 gms. 

$200-$300

53823
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1763-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-20. KM-45; Cal-1139. Weight: 27 gms. 

$250-$400

53824
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1764-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-30. KM-45; Cal-1140. 

$200-$300

53825
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1764-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF Details—Polished. KM-45; Cal-1140. 

$150-$250
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53826
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1765-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-35. KM-45; Cal-1141. 

$250-$400

53827
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1766-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-45; Cal-
1142. 

$250-$400

53828
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1767-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
EF-45. KM-45; Cal-1143. 

$300-$500

53829
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1767-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-35. KM-45; Cal-1143. 

$250-$400

53830
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1768-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
EF-40. KM-45; Cal-1145. 

$250-$400

53831
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1768-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
EF-40. KM-45; Cal-1145. 

$200-$300

53832
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1769/8-P VY. Potosi Mint. Charles III. 
PCGS VF-30. KM-45; Cal-1146. 

$150-$300

53833
BOLIVIA. 8 Reales, 1770-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-50; Cal-1168. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53834
BOLIVIA. 8 Reales, 1770-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-20. KM-50; Cal-1168. Variety with dot after “CAROLUS”. 

$250-$400
Ex: Eric P. Newman Collection.

53835
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1771-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
EF-40. KM-45; Cal-1154. 

$250-$400

53836
BOLIVIA. Cob 8 Reales, 1773-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-25. KM-45; Cal-1158. 

$250-$400

53837
BOLIVIA. 4 Reales, 1769-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-30. KM-49; Cal-925. Variety with straight (or “fancy”) 9. 

$200-$300

53838
BOLIVIA. Cob 2 Reales, 1761-P V-Y. Potosi Mint. Charles III. NGC 
VF-30. KM-43; Cal-687. 

$100-$200

53839
BOLIVIA. 2 Reales, 1769-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
FINE-12. KM-48; Cal-709. Variety with straight (or “fancy”) 9. 

$90-$140

53840
BOLIVIA. 8 Reales, 1808-PTS PJ. Potosi Mint. Charles IV. NGC EF-
45. KM-73; Cal-1014. 

$150-$200

53841
BOLIVIA. Suppression of Uprising Silver Medal, 1811. PCGS 
Genuine—Holed, VF Details. Fonrobert-9395. Obverse: Bust of Fer-
dinand VII right; legend around; Reverse: Legend in 14 lines within 
circle; legend around. Struck to commemorate General Jose Manuel 
de Goyeneche’s victory over Argentine revolutionary forces at the 
Battle of Huaqui. 

$60-$100

53842
BOLIVIA. 8 Reales, 1821-PTS PJ. Potosi Mint. Ferdinand VII. 
NGC AU-53. KM-84; Cal-1385. 

$100-$200

53843
BOLIVIA. 8 Reales, 1824-PTS PJ. Potosi Mint. Ferdinand VII. 
NGC AU-53. KM-84; Cal-1391. 

$150-$200

53844
BOLIVIA. 1/2 Scudo, 1844-PTS R. Potosi Mint. ABOUT UNCIR-
CULATED Details. Mount Removed. Fr-30; KM-104. 

$75-$150

53845
BOLIVIA. 8 Soles, 1834-PTS LM. Potosi Mint. NGC AU-50. KM-97. 

$100-$200

53846
BOLIVIA. 8 Soles, 1846-PTS R. Potosi Mint. NGC VF Details—
Chopmarked. KM-103. 

$100-$200

53847
BOLIVIA. 8 Soles, 1847-PTS R. Potosi Mint. PCGS VF-35. KM-
A103. Mule. 

$60-$100
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53848
BOLIVIA. 8 Soles, 1860-PTS FJ. Potosi Mint. PCGS AU-55. KM-
138.6. Variety with “400 Gs” in reverse legend. 

$100-$200

53849
BOLIVIA. 8 Soles, 1862-PTS FJ. Potosi Mint. PCGS AU-58. KM-
138.6. Variety with “400 Gs” in reverse legend. 

$100-$200

53850
BOLIVIA. 8 Soles, 1863-PTS FP. Potosi Mint. PCGS AU-50. KM-
138.6. 

$100-$200

53851
BOLIVIA. 4 Soles, 1830-PTS JL. Potosi Mint. PCGS MS-61. KM-
96A.1. 

$60-$100

53852
BOLIVIA. 4 Soles, 1855-PTS MJ. Potosi Mint. NGC MS-61. KM-
123.2. 

$200-$300

53853
BOLIVIA. 4 Soles, 1858-PTS FJ. Potosi Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-123.2. 

$60-$100

53854
BOLIVIA. Republic. Mixed Small Size Proclamation Medals (29 
Pieces), 1839-68. Average Grade: FINE Details. An interesting as-
sortment that primarily consists of 1 Sol size pieces, but does include 
1/2 Real, 1 Real, 2 Soles, 1/4 Peso and 1/5 Boliviano size pieces, all are 
different with some scarce issues. All have varying degrees of patina, 
some are attractive. All are holed, some have been cleaned and/or may 
have other defects. Close personal inspection is advised and will re-
ward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate 
retail value in excess of $800. 

$300-$500

53855
BOLIVIA. Boliviano, 1869-PTS FE. Potosi Mint. NGC AU-55. KM-
152.2. 

$75-$150

53856
BOLIVIA. Boliviano, 1872-PTS FE. Potosi Mint. PCGS MS-62. 
KM-155.4. 

$100-$200

53857
BOLIVIA. 50 Centavos (1/2 Boliviano), 1898-PTS CB. Potosi Mint. 
PCGS MS-64. KM-161.5. 

$150-$200

53858
BOLIVIA. Bronze Centavo Essai (Pattern), 1883-EG. Paris Mint. 
PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-E2. 

$150-$250

53859
BOLIVIA. 35 Gramos (50 Bolivianos), 1952. Paris Mint. PCGS 
MS-65. Fr-40; KMX-13. AGW: 1.1257 oz. Mintage: 2,857. A revolu-
tion commemorative issue with President Gualberto Villarroel on the 
obverse. 

$2,200-$2,500

53860
BOLIVIA. Group of Silver Issues (18 Pieces), 1830-1909. Average 
Grade: VERY FINE Details. A mixed group of Bolivian silver issues, 
many show damage to one degree or other. Close inspection is strong-
ly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$360-$720

BRAZIL
53861
BRAZIL. Brazil - Bolivia. 600 Reis, ND (1663). Afonso VI. PCGS 
Genuine—Salt Water Damage, Good Details; Countermark: VF 
Details. KM-19.1; Gomes-A6.04.02. Weight: 22.66 gms. Decree of 26 
February 1663. Type III Countermark: Crowned 600 with shaped in-
dent. Applied to the reverse of a Bolivia Cob 8 Reales of indeterminant 
date or ruler with previous crowned 480 countermark, decree of 26 
February 1643. 

$200-$300

53862
BRAZIL. 6400 Reis, 1795-R. Rio de Janeiro Mint. Maria I. NGC 
AU-53. Fr-87; KM-226.1; LDMB-O533. 

$800-$1,200
Ex: Santa Cruz Collection.

53863
BRAZIL. Brazil - Bolivia. 960 Reis, ND (1808). Serro Frio Mint. 
Joao as Prince Regent. NGC FINE-15. KM-242; LDMB-P450; 
Gomes-JR.115.02. Issued by decree of 1 September 1808 until 4 April 
1810. Countermark: Bifacial denominated arms of the Portugal. Ap-
plied to a 1803-PTS PJ Bolivia bust 8 Reales of Charles IIII (IV) (KM-
73). 

$300-$500

53864
BRAZIL. 960 Reis, 1816-B. Bahia Mint. Joao as Prince Regent. 
PCGS AU-50. KM-307.1; Gomes-31.10. 

$100-$200

53865
BRAZIL. 960 Reis, 1820-R. Rio de Janeiro Mint. Joao VI. PCGS 
MS-63. KM-326.1; Gomes-25.10. Overstruck on uncertain Spanish 
colonial 8 Reales. 

$300-$500
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53866
BRAZIL. 960 Reis, 1820-R. Rio de Janeiro Mint. Joao VI. PCGS 
AU-58. KM-326.1. 

$150-$250

53867
BRAZIL. Nonet of 960 Reis (9 Pieces), 1812-21. Grade Range: 
VERY FINE to ABOUT UNCIRCULATED Details—Cleaned. A 
solid mix of dates and mints, split between Bahia and Rio de Janeiro, 
though some degree of cleaning is observed throughout. Close per-
sonal inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD 
AS IS/ NO RETURNS. 

$300-$500

53868
BRAZIL. Brazil - Brazil. Ceara. Fantasy 960 Reis, ND (1833). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details; Countermark: UNC Details. KMX-
62. Countermark applied to a 1816 960 Reis. 
The northeastern Brazilian state of Ceara first issued this distinctive star 
counterstamp in 1833 in response to a local coin shortage. The official 
counterstamps were only applied to copper host coins, and the practice 
ceased in 1834 when the shortage was resolved. Counterfeit stamps such 
as the present example are quite common within the series, and are easily 
identified as no official countermarks were applied to silver hosts, as well 
as by the style of the star and the quality of the die cutting. 

$100-$150

53869
BRAZIL. 20000 Reis, 1851. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-121; KM-463. Small bust type. 

$500-$750

53870
BRAZIL. 2000 Reis, 1863. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. PCGS MS-
63. KM-466. 

$150-$250

53871
BRAZIL. 2000 Reis, 1888. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. PCGS MS-
62. KM-485; LDMB-P658. 

$100-$150

53872
BRAZIL. 2000 Reis, 1888. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. NGC MS-
61. KM-485. 

$100-$150

53873
BRAZIL. 2000 Reis, 1889. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. PCGS MS-
64. KM-475A. 

$150-$300

53874
BRAZIL. 50 Reis, 1888. Rio de Janeiro Mint. Pedro II. PCGS MS-
63. KM-482. 

$60-$100

BRITISH HONDURAS
53875
BRITISH HONDURAS. 50 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-45. KM-10; Prid-4. 

$200-$300

53876
BRITISH HONDURAS. 50 Cents, 1901. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-10; Prid-7. 

$150-$300

53877
BRITISH HONDURAS. 10 Cents, 1894. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-8. 

$150-$300

BRITISH NORTH BORNEO
53878
BRITISH NORTH BORNEO. Cent, 1891-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. Victoria. PCGS MS-65 Red Brown. KM-2; Prid-20. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53879
BRITISH NORTH BORNEO. British North Borneo Company. 
Cent, 1891-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-65 
Brown. KM-2; Prid-20. 

$80-$120

BRITISH VIRGIN ISLANDS
53880
BRITISH VIRGIN ISLANDS. Tortola - Mexico. 2 Shillings (1/4 
Dollar), ND (1805-24). George III. NGC GOOD-06. KM-17; Prid-
13. Countermark: Type II, TI&Lambda;TI⅃&Lambda; within rectan-
gular incuse, with semicircle above first T. Applied to a 1/4 cut Mexico 
City bust 8 Reales of uncertain date or ruler (but likely Charles III). 

$200-$300

BRITISH WEST AFRICA
53881
BRITISH WEST AFRICA. 3 Pence, 1915-H. Birmingham (Heaton) 
Mint. George V. PCGS SPECIMEN-62. KM-10. 

$400-$600

53882
BRITISH WEST AFRICA. 1/2 Penny, 1927. London Mint. George 
V. NGC SPECIMEN-64. KM-8. 

$150-$300
Ex: David Vice Collection.
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53883
BRITISH WEST AFRICA. 1/10 Penny, 1927. London Mint. George 
V. NGC PROOF-64. KM-7. 

$150-$300

53884
BRITISH WEST AFRICA. Mint Error — Type II Blank Planchet 
— 3 Pence, ND (1938-47). PCGS MS-61. cf. KM-21. Security edge. 

$60-$100

53885
BRITISH WEST AFRICA. 1/2 Penny, 1952. London Mint. George 
VI. PCGS PROOF-64 Brown. KM-27A. 

$150-$300

53886
BRITISH WEST AFRICA. 1/10 Penny, 1938. London Mint. George 
VI. NGC PROOF-65. KM-20. 

$150-$300

53887
BRITISH WEST AFRICA. 1/10 Penny, 1952. London Mint. George 
VI. NGC PROOF-64 Red Brown. KM-26A.Provenance: Ex: David 
Vice Collection. 

$150-$300

BRUNEI
53888
BRUNEI. Cent, AH 1304 (1886). Birmingham (Heaton) Mint. 
Hashim Jalal Alam. PCGS MS-63 Brown. KM-3. 

$100-$200

BULGARIA
53889
BULGARIA. Grosso, ND (ca. 14th Century). Michael III Shishman 
Asen. VERY FINE. D&D-8. Weight: 1.46 gms. Obverse: Michael and 
St. George holding banner between them; Reverse: Nimbate Christ 
enthroned. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 53 (03/2000) Lot #2130 (with ticket).

BURMA
53890
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC AU-
55. KM-10. 

$600-$900

53891
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC AU-
50. KM-10. 

$200-$400

53892
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC EF-
45. KM-10. 

$100-$200

53893
BURMA. Kyat, CS 1214 (1852). Mandalay Mint. Mindon. NGC EF-
40. KM-10. 

$60-$100

CAMBODIA
53894
CAMBODIA. Att, CS 1208 (1847). Ang Duong. PCGS VF-30. KM-
1. 

$600-$900

53895
CAMBODIA. 10000 Kip, 1974. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. 
KM-63. 

$150-$300

CANADA
53896
CANADA. Copper Blacksmith 1/2 Penny Token, ND (ca. 1835). 
NGC VG-08. BL-40A1. Struck by Daniel and Benjamin True of Troy, 
New York. 

$60-$100

53897
CANADA. Lower Canada. Copper Penny Token, ND (1813). PCGS 
MS-62 Brown. WE-13; BR-985. 

$150-$300

53898
CANADA. Lower Canada. Septet of Bronze Tokens (7 Pieces), 
1837. All PCGS Certified. 
1) Penny Token. PCGS EF-45. LC-9B2; BR-521.
2) Penny Token. PCGS Genuine—Rim Damage, EF Details. LC-9B2; 
BR-521.
3) Penny Token. PCGS Genuine—Scratch, EF Details. LC-9B2; BR-
521.
4) 1/2 Penny Token. PCGS EF-40. LC-8B2; BR-522.
5) 1/2 Penny Token. PCGS VF-30. LC-8B2; BR-522.
6) 1/2 Penny Token. PCGS Genuine—Damage, VF Details. LC-8A2; 
BR-522.
7) Sou Token. PCGS VF-25. LC-4A2; BR-716. 

$150-$300
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53899
CANADA. Nova Scotia & Province of Canada. Sextet of Copper To-
kens (6 Pieces), 1832-54. All PCGS Certified. 
1) Nova Scotia. 1/2 Penny Token. 1832. PCGS Genuine—Environ-
mental Damage, VF Details. NS-1D2; BR-871.
2) Nova Scotia. 1/2 Penny Token. 1840. PCGS F-15. NS-1E4; BR-874.
3) Province of Canada. 1/2 Penny Token. 1844. PCGS VF-25. PC-1B3; 
BR-527.
4) Province of Canada. Penny Token. 1852. PCGS VF-25. PC-4; BR-
528.
5) Province of Canada. 1/2 Penny Token. 1854. PCGS AU-58. PC-5C1; 
BR-720.
6) Province of Canada. Penny Token. 1854. PCGS Genuine—Rim 
Damage, EF Details. PC-6C1; BR-719. 

$100-$200

53900
CANADA. New Brunswick. 20 Cents, 1862. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-53. KM-9. 

$200-$400

53901
CANADA. New Brunswick. 20 Cents, 1862. London Mint. Victoria. 
PCGS EF-40. KM-9. 

$60-$100

53902
CANADA. New Brunswick. 20 Cents, 1864. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-9. 

$100-$200

53903
CANADA. New Brunswick. 10 Cents, 1864. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-8. 

$300-$500

53904
CANADA. New Brunswick. 5 Cents, 1864. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-53. KM-7. Small “6” variety. 

$150-$300

53905
CANADA. New Brunswick. Cent, 1861. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62 Brown. KM-6. 

$300-$500

53906
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1865. London Mint. Victo-
ria. PCGS AU-55. Fr-1; KM-5. Dot before and after “NEWFOUND-
LAND”. 

$700-$900

53907
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1870. London Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Graffiti, Unc Details. Fr-1; KM-5. AGW: 0.0981 oz. 
Variety with no dot after “NEWFOUNDLAND”. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53908
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1870. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. Fr-1; KM-5. Variety with dot after “NEWFOUND-
LAND”. 

$700-$900

53909
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1870. London Mint. Victoria. 
NGC AU-50. Fr-1; KM-5. Variety with no dot after “NEWFOUND-
LAND”. 

$500-$750

53910
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1881. London Mint. Victoria. 
NGC AU-58. Fr-1; KM-5. 

$400-$600

53911
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1881. London Mint. Victoria. 
ANACS AU-55. Fr-1; KM-5. Variety with dot on left side of “NEW-
FOUNDLAND”. 

$200-$400

53912
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1882-H. Birmingham (Hea-
ton) Mint. Victoria. NGC AU-58. Fr-1; KM-5. 

$500-$750

53913
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1882-H. Birmingham (Hea-
ton) Mint. Victoria. NGC AU-58. Fr-1; KM-5. 

$500-$750

53914
CANADA. Newfoundland. 2 Dollars, 1885. London Mint. Victoria. 
NGC AU-58. Fr-1; KM-5. Mintage: 10,000. 

$400-$600

53915
CANADA. Newfoundland. 20 Cents, 1900. London Mint. Victoria. 
NGC AU-55. KM-4. 

$100-$200

53916
CANADA. Newfoundland. 10 Cents, 1888. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-3. 

$150-$250

53917
CANADA. Newfoundland. 10 Cents, 1890. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-50. KM-3. 

$100-$200

53918
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1896. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. KM-2. 

$75-$150
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53919
CANADA. Newfoundland. Cent, 1885. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. KM-1. KEY DATE. Mintage: 40,000, the lowest in the 
entire series. 

$100-$200

53920
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1909. Ottawa Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-11. 

$100-$200

53921
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1909. Ottawa Mint. Edward 
VII. PCGS MS-62. KM-11. 

$100-$200

53922
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1909. Ottawa Mint. Edward 
VII. ICCS MS-60. KM-11. 

$100-$200

53923
CANADA. Newfoundland. 20 Cents, 1904-H. Birmingham (Hea-
ton) Mint. Edward VII. NGC AU-55. KM-10. 

$150-$300

53924
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George 
V. PCGS MS-62. KM-12. 

$75-$150

53925
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George 
V. PCGS AU-58. KM-12. 

$60-$100

53926
CANADA. Newfoundland. 50 Cents, 1918-C. Ottawa Mint. George 
V. PCGS MS-64. KM-12. Though falling just short of Gem status, this 
stately representative provides enchanting pastel toning and a great 
deal of cartwheel brilliance abounding from each side. 

$400-$600

53927
CANADA. Newfoundland. 25 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George 
V. ICCS MS-65. KM-17. 

$150-$300

53928
CANADA. Newfoundland. 25 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George 
V. PCGS MS-64. KM-17. 

$150-$250

53929
CANADA. Newfoundland. 25 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George 
V. PCGS MS-63. KM-17. 

$100-$200

53930
CANADA. Newfoundland. Cent, 1919-C. Ottawa Mint. George V. 
NGC MS-63 Red Brown. KM-16. 

$150-$300

53931
CANADA. Newfoundland. 10 Cents, 1943-C. Ottawa Mint. George 
VI. ICCS MS-64. KM-20. 

$60-$100

53932
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1940-C. Ottawa Mint. George 
VI. ICCS MS-64. KM-19. 

$100-$200

53933
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1944-C. Ottawa Mint. George 
VI. PCGS MS-63. KM-20A. 

$75-$150

53934
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1945-C. Ottawa Mint. George 
VI. ICCS MS-64. KM-19A. 

$75-$150

53935
CANADA. Newfoundland. 5 Cents, 1945-C. Ottawa Mint. George 
VI. PCGS MS-63. KM-20A. 

$75-$150

53936
CANADA. Newfoundland. Trio of Silver Minors (3 Pieces), 1903-
41. All ICCS Certified. 
1) 10 Cents, 1941-C. Ottawa Mint. George VI. ICCS MS-64. KM-20. 
2) 10 Cents, 1917-C. Ottawa Mint. George V. ICCS AU-50. KM-14.
3) 5 Cents, 1903. London Mint. Edward VII. ICCS AU-55. KM-7. 

$150-$300

53937
CANADA. Nova Scotia. 1/2 Cent, 1861. London Mint. Victora. 
PCGS MS-63 Red Brown. KM-7. 

$100-$200

53938
CANADA. Prince Edward Island. Cent, 1871. Birmingham (Hea-
ton) Mint. Victoria. NGC MS-65 Red Brown. KM-4. 

$200-$400

53939
CANADA. 50 Cents, 1870-LCW. London Mint. Victoria. PCGS AU-
50. KM-6. 

$150-$300

53940
CANADA. 50 Cents, 1870. London Mint. Victoria. NGC GOOD-
04. KM-6. Variety with no L.C.W. on truncation. 

$300-$500
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53941
CANADA. 25 Cents, 1871. London Mint. Victoria. PCGS VF-25. 
KM-5. 

$60-$100

53942
CANADA. 25 Cents, 1885. London Mint. Victoria. PCGS VF-25. 
KM-5. 

$150-$300

53943
CANADA. 25 Cents, 1887. London Mint. Victoria. PCGS FINE-15. 
KM-5. 

$100-$200

53944
CANADA. 25 Cents, 1900. London Mint. Victoria. PCGS AU-58. 
KM-5. 

$175-$325

53945
CANADA. 20 Cents, 1858. London Mint. Victoria. ICCS AU-55. 
KM-4. 

$100-$200

53946
CANADA. 20 Cents, 1858. London Mint. Victoria. NGC AU-50. 
KM-4. 

$100-$200

53947
CANADA. 10 Cents, 1870. London Mint. Victoria. ICCS VF-30. 
KM-3. 

$100-$200

53948
CANADA. 10 Cents, 1875-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victo-
ria. PCGS VG-10. KM-3. 

$60-$100

53949
CANADA. 10 Cents, 1883-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victo-
ria. PCGS EF-40. KM-3. 

$100-$200

53950
CANADA. 10 Cents, 1884. London Mint. Victoria. PCGS VG-08. 
KM-3. 

$60-$100

53951
CANADA. 10 Cents, 1901. London Mint. Victoria. PCGS MS-63. 
KM-3. 

$100-$200

53952
CANADA. 5 Cents, 1870. London Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-2. Variety with wide border. 

$400-$600

53953
CANADA. 5 Cents, 1870. London Mint. Victoria. PCGS AU-58. 
KM-2. Variety with wide border. 

$150-$300

53954
CANADA. 5 Cents, 1870. London Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-2. Narrow border variety. 

$60-$100

53955
CANADA. 5 Cents, 1889. London Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-2. 

$300-$500

53956
CANADA. 5 Cents, 1899. London Mint. Victoria. ICCS MS-60. 
KM-2. 

$100-$200

53957
CANADA. Sovereign, 1909-C. Ottawa Mint. Edward VII. PCGS 
AU-58. Fr-1; S-3970; KM-14. Mintage: 16,273. 

$700-$1,000

53958
CANADA. Sovereign, 1910-C. Ottawa Mint. Edward VII. NGC AU-
58. S-3970; Fr-1; KM-14. 

$500-$750

53959
CANADA. 10 Cents, 1906. London Mint. Edward VII. ICCS AU-55. 
KM-10. 

$100-$200

53960
CANADA. 5 Cents, 1902-H. Birmingham (Heaton) Mint. Edward 
VII. PCGS MS-66. KM-9. Large “H” variety. 

$100-$200

53961
CANADA. Sovereign, 1911-C. Ottawa Mint. George V. NGC MS-
63. Fr-2; KM-20. 

$450-$550

53962
CANADA. Sovereign, 1911-C. Ottawa Mint. George V. NGC MS-
62. S-3997; Fr-2; KM-20. 

$400-$500

53963
CANADA. Sovereign, 1918-C. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-
63. S-3997; Fr-2; KM-20. 

$500-$750

53964
CANADA. Sovereign, 1919-C. Ottawa Mint. George V. NGC MS-
63. S-3997; Fr-2; KM-20. 

$500-$600
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53965
CANADA. 10 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS AU-58. 
Fr-3; KM-27. AGW: 0.4838 oz. 

$1,000-$1,200

53966
CANADA. 10 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS Genu-
ine—Edge Repaired, AU Details. Fr-3; KM-27. AGW: 0.4838 oz. 

$1,000-$1,200

53967
CANADA. 10 Dollars, 1914. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64. 
Fr-3; KM-27. AGW: 0.4838 oz. 

$1,000-$1,500

53968
CANADA. 5 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-63. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53969
CANADA. 5 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-63. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53970
CANADA. 5 Dollars, 1912. Ottawa Mint. George V. PCGS Genu-
ine—Harshly Cleaned, AU Details. Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53971
CANADA. 5 Dollars, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-62. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53972
CANADA. 5 Dollars, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-61. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53973
CANADA. 5 Dollars, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS AU-58. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53974
CANADA. 5 Dollars, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS AU-55. 
Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53975
CANADA. 5 Dollars, 1914. Ottawa Mint. George V. PCGS Genu-
ine—Cleaned, Unc Details. Fr-4; KM-26. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

53976
CANADA. 50 Cents, 1916. Ottawa Mint. George V. ICCS MS-62. 
KM-25. 

$100-$200

53977
CANADA. 50 Cents, 1919. Ottawa Mint. George V. PCGS AU-58. 
KM-25. 

$100-$200

53978
CANADA. 25 Cents, 1917. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-24. 

$100-$200

53979
CANADA. 25 Cents, 1919. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-25. 

$100-$200

53980
CANADA. 25 Cents, 1919. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-62. 
KM-25. 

$90-$140

53981
CANADA. 25 Cents, 1936. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-62. 
KM-24A. 

$60-$100

53982
CANADA. 10 Cents, 1913. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-23. Small Leaves Variety. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

53983
CANADA. 10 Cents, 1930. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-65. 
KM-23A. 

$200-$300

53984
CANADA. 5 Cents, 1922. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-65. 
KM-29. Variety with near S. 

$400-$600

53985
CANADA. 5 Cents, 1926. Ottawa Mint. George V. PCGS AU-58. 
KM-29. Near “6” variety. 

$100-$200

53986
CANADA. Cent, 1914. Ottawa Mint. George V. NGC MS-65 Brown. 
KM-21. 

$100-$150

53987
CANADA. Cent, 1927. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64 
Brown. KM-28. 

$100-$200
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53988
CANADA. Cent, 1928. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64 Red 
Brown. KM-28. 

$100-$200

53989
CANADA. Cent, 1932. Ottawa Mint. George V. PCGS MS-64 Red 
Brown. KM-28. 

$250-$400

53990
CANADA. Canadian Royal Visit Silver Medal, 1939. London Mint. 
George VI. NGC MS-66. BHM-4394; WE-7826. Commemorating 
the royal visit of King George VI and Queen Elizabeth to Canada. Ob-
verse: Conjoined crowned busts of George and Elizabeth left; Reverse: 
Map view of Canada; crowned coat-of-arms above. 

$150-$250

53991
CANADA. Dollar, 1937. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-66. KM-37. Matte. 

$300-$500

53992
CANADA. Duo of Dollars (2 Pieces), 1938. Ottawa Mint. George 
VI. Both PCGS MS-63. Both KM-37. 

$200-$400

53993
CANADA. Dollar, 1939. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-64+. 
KM-38. 

$60-$100

53994
CANADA. Dollar, 1945. Ottawa Mint. George VI. ANACS MS-64. 
KM-37. 

$300-$500

53995
CANADA. Dollar, 1946. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-36. Full water line variety. 

$100-$200

53996
CANADA. Dollar, 1946. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-62. 
KM-37. Full Water Line variety. 

$150-$300

53997
CANADA. Dollar, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-37. Blunt 7 variety. 

$150-$250

53998
CANADA. Dollar, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-61. 
KM-37. Blunt “7” variety. 

$100-$200

53999
CANADA. Dollar, 1947. Ottawa Mint. George VI. ANACS AU-55. 
KM-37. Blunt “7” variety. 

$80-$120

54000
CANADA. Dollar, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. KM-37. Variety with maple leaf and with 
doubled HP. 

$100-$200

54001
CANADA. Dollar, 1949. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-66. 
KM-47. Newfoundland accession type. 

$100-$200

54002
CANADA. Dollar, 1949. Ottawa Mint. George VI. PCGS SPECI-
MEN-64. KM-47. 

$150-$300

54003
CANADA. Dollar, 1950. Ottawa Mint. George VI. NGC MS-64. 
KM-46. 

$100-$150

54004
CANADA. 50 Cents, 1943. Ottawa Mint. George VI. NGC MS-63. 
KM-36. 

$100-$200

54005
CANADA. 50 Cents, 1946. Ottawa Mint. George VI. NGC MS-63. 
KM-36. Narrow date type. 

$100-$200

54006
CANADA. 50 Cents, 1946. Ottawa Mint. George VI. NGC EF-40. 
KM-36. Narrow date type, with “hoof through 6” variety. 

$75-$150

54007
CANADA. 50 Cents, 1947. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-36. Variety with straight 7, narrow date, no maple leaf. 

$100-$150

54008
CANADA. 50 Cents, 1947. Ottawa Mint. George VI. NGC AU-58. 
KM-36. Variety with curved 7, wide date, no maple leaf. 

$40-$60

54009
CANADA. 50 Cents, 1948. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-45. Narrow date variety. 

$100-$200
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54010
CANADA. 50 Cents, 1948. Ottawa Mint. George VI. NGC MS-62. 
KM-45. 

$50-$75

54011
CANADA. 50 Cents, 1952. Ottawa Mint. George VI. PCGS MS-64. 
KM-45. Narrow date type. 

$75-$150

54012
CANADA. 50 Cents, 1952. Ottawa Mint. PCGS MS-64. KM-45. 
Narrow date type. 

$75-$150

54013
CANADA. Septet of 5 Cents (7 Pieces), 1944. Ottawa Mint. George 
VI. All PCGS Certified. All: KM-40a. 

$70-$140

54014
CANADA. Trio of 5 Cents (3 Pieces), 1944. Ottawa Mint. George 
VI. All PCGS MS-65 Certified. All: KM-40A. 

$100-$200

54015
CANADA. Dollar, 1954. Ottawa Mint. Elizabeth II. ANACS MS-62 
Prooflike. KM-54. 

$80-$120

54016
CANADA. Prooflike Set (6 Pieces), 1954. Ottawa Mint. Elizabeth 
II. All PCGS Certified. KM-PL3. Mintage: 3,000.
1) Dollar. Prooflike-66.
2) 50 Cents. Prooflike-66.
3) 25 Cents. Prooflike-66. 
4) 10 Cents. Prooflike-65. 
5) 5 Cents. Prooflike-65.
6) Cent. Prooflike-66 Red. 

$500-$700

54017
CANADA. Dollar, 1955. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. 
KM-54. 1-1/2 (Arnprior) water lines variety. 

$100-$200

54018
CANADA. Prooflike Set (6 Pieces), 1956. Ottawa Mint. Elizabeth 
II. All ANACS Certified. KM-PL17. 

$100-$200

54019
CANADA. Sextet of Dollars (6 Pieces), 1936-58. Ottawa Mint. All 
PCGS Certified. 
1) 1936. George V. PCGS MS-64. KM-31.
2) 1939. George VI. PCGS MS-63. KM-38.
3) 1951. George VI. PCGS MS-63. KM-46. Variety with short water 
lines.
4) 1952. George VI. PCGS MS-64. KM-46. Variety with no water lines.
5) 1956. Elizabeth II. PCGS MS-62. KM-54.
6) 1958. Elizabeth II. PCGS MS-64. KM-55. Subject: British Columbia.

$300-$600

54020
CANADA. Dollar, 1963. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-
LIKE-67 Deep Cameo. KM-54. 

$300-$400

54021
CANADA. Dollar, 1964. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-
LIKE-67 Deep Cameo. KM-58. Commemorating the 100th Anniver-
sary of the Charlottetown and Quebec Conferences. 

$75-$150

54022
CANADA. Dollar, 1964. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-
LIKE-67 Cameo. KM-58. The 100th Anniversary of Charlottetown 
and Quebec Conferences Commemorative. 

$100-$200

54023
CANADA. Dollar, 1964. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS PROOF-
LIKE-66+ Cameo. KM-58. The 100th Anniversary of Charlottetown 
and Quebec Conferences Commemorative. 

$100-$200

54024
CANADA. Dollar, 1971. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-80. 

$60-$100
From the Jerome S. Reznick Collection.

54025
CANADA. Dollar, 1972. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-64.2A. Silver. 

$60-$100
From the Jerome S. Reznick Collection.

54026
CANADA. Duo of Silver Dollars (2 Pieces), 1971-72. Ottawa Mint. 
Elizabeth II. Both PCGS SPECIMEN-67. 
1) 1971. KM-80. 
2) 1972. KM-64.2. 

$150-$300
From the Jerome S. Reznick Collection.
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54027
CANADA. Duo of Silver Dollars (2 Pieces), 1971-72. Ottawa Mint. 
Elizabeth II. Both PCGS SPECIMEN-67. 
1) 1971. KM-80. 
2) 1972. KM-64.2. 

$150-$300
From the Jerome S. Reznick Collection.

54028
CANADA. 25 Cents, 1973. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOFLIKE-66. KM-81. Large Bust variety. 

$60-$100

54029
CANADA. 25 Cents, 1973. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOFLIKE-66. KM-81. 

$60-$100

54030
CANADA. 25 Cents, 1973. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOFLIKE-66. KM-81. Large bust variety. 

$60-$100

54031
CANADA. 25 Cents, 1973. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOFLIKE-66. KM-81. Large bust variety. 

$60-$100

54032
CANADA. 5 Cents, 1964. Ottawa Mint. Elizabeth II. PCGS MS-64. 
KM-57. Variety with extra water line. 

$70-$100

54033
CANADA. Quintet of Dollars (5 Pieces), 2011. 100th Anniversary 
of 1911 Dollar. George V. All PCGS Certified. All pieces: KM-1112. 
Grade Range: PROOF-69 Deep Cameo to PROOF-70 Deep Cameo. 
Total ASW: 3.7425 oz. Estimated Mintage: 15,000. 

$100-$200
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

End of Session G



Session I
World Coins Part 2

Internet Only

Wednesday, August 23, 2023, 9:00 am pt
Lots 55001-55976



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 72	 Stack’s Bowers Galleries

CEYLON
55001
CEYLON. Tanga, 1642. Goa Mint. PCGS Genuine—Tooled, VF De-
tails. KM-10. 

$60-$100

55002
CEYLON. Rix Dollar, 1821. London Mint. George IV. PCGS Genu-
ine—Cleaned, Unc Details. KM-84; Prid-82. 

$100-$200

55003
CEYLON. Rix Dollar, 1821. London Mint. George IV. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. KM-84; Prid-82. 

$100-$200

55004
CEYLON. 19 Cents Token, “1843” (1881). Victoria. NGC MS-65 
Brown. Prid-96. Wekande Mills Coffee Plantation Token. Obverse: 
“1843” within four plain circles; Reverse: Two women at work, filling 
a sack of coffee. 

$100-$200

55005
CEYLON. 19 Cents Token, “1843” (1881). PCGS MS-62 Brown. 
Prid-96. Wekande Mills Coffee Plantation Token. Obverse: “1843” 
within four plain circles; Reverse: Two women at work, filling a sack 
of coffee. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

55006
CEYLON. 10 Cents, 1892. London Mint. Victoria. PCGS MS-65. 
KM-94; Prid-150C. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

55007
CEYLON. Silver 1/4 Cent, 1898. Calcutta Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-63. KM-90A; Prid-249B. 

$200-$400

55008
CEYLON. 10 Cents, 1908. London Mint. Edward VII. PCGS MS-
64. KM-97. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

55009
CEYLON. 10 Cents, 1928. London Mint. George V. PCGS 
PROOF-62. KM-104A; Prid-175A. 

$600-$900

55010
CEYLON. 5 Cents, 1945. London Mint. George VI. NGC 
PROOF-64. KM-113.2. 

$200-$400

55011
CEYLON. 5 Rupees, 1957. London Mint. Elizabeth II. PCGS MS-
65. KM-126. Struck to commemorate 2,500 years of Buddhism. 

$100-$200

55012
CEYLON. Rupee, 1957. London Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-65. KM-125. Struck to celebrate 2,500 years of Buddhism. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

55013
CEYLON. Mixed Date Silver Minors (5 pieces), 1893-1900. Grade 
Range: ABOUT UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. A nicely 
assortment of silver denominations consisting of 10 Cents, 25 Cents 
and 50 Cents. All have varying degrees of tone, some are attractive. 
Some show signs of have handling. Close inspection is advised and 
will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200

CHILE
55014
CHILE. 8 Reales, 1791-So DA. Santiago Mint. Charles IV. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-39; Cal-1018. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55015
CHILE. 8 Reales, 1793-So DA. Santiago Mint. Charles IV. NGC 
Good Details—Chopmarked. KM-51; Cal-1022. 

$60-$100

55016
CHILE. Escudo, 1814-So FJ. Santiago Mint. Ferdinand VII. PCGS 
EF-45. Fr-31A; KM-76; Cal-1563. 

$200-$300

55017
CHILE. 4 Reales, 1812-So FJ. Santiago Mint. Ferdinand VII. PCGS. 
KM-67; Cal-1120. 

$150-$300

55018
CHILE. Peso, 1817-FJ. Santiago Mint. PCGS EF-40. KM-82.2. Vari-
ety with “Y” to left of the Pillar. 

$700-$1,000

55019
CHILE. Peso, 1817-FJ. Santiago Mint. PCGS Genuine—Graffiti, EF 
Details. KM-82.2. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55020
CHILE. Peso, 1817-SANTIAGO FD. Santiago Mint. PCGS Genu-
ine—Harshly Cleaned, VF Details. KM-82.2. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55021
CHILE. Battles of Maipu & Chacabuco Silver Medal, ca. 1818. 
VERY FINE. Uniface ovoid medal. Weight: 8.28 gms. Diameter: 
33mm x 25mm. Obverse: “MAIPU Y CHACABUCO” in four lines 
within wreath. Commemorating the Republican victories against the 
Spanish. Moderately toned. Various scratches and tooling marks on 
the blank reverse. 

$70-$100

55022
CHILE. 2 Reales, 1846-So IJ. Santiago Mint. PCGS VF-35. KM-
100.2. 

$100-$200

55023
CHILE. Real, 1834-SANTIAGO IJ. Santiago Mint. PCGS Genu-
ine—Scratch, VF Details. KM-91. Mintage: 16,000. 

$75-$150
From the David Sterling Collection.

55024
CHILE. Peso, 1858-So. Santiago Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. KM-129. 

$150-$300

55025
CHILE. Peso, 1878-So. Santiago Mint. PCGS MS-63. KM-142.1. 

$500-$750

55026
CHILE. Peso, 1878-So. Santiago Mint. NGC MS-62. KM-142.1. 

$100-$200

55027
CHILE. Peso, 1882-So. Santiago Mint. PCGS MS-63. KM-142.1. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55028
CHILE. Peso, 1883-So. Santiago Mint. PCGS MS-63. KM-142.1. Va-
riety with round top “3”. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55029
CHILE. Peso, 1915-So. Santiago Mint. NGC MS-65+. KM-152.4. 

$100-$150

55030
CHILE. Trio of Minors (3 Pieces), 1845-72. All PCGS Certified. 
1) Real, 1845-So IJ. Santiago Mint. PCGS VF-20. KM-94.2.
2) Centavo, 1851. PCGS AU-53. KM-120. Variety with diamond below 
wreath.
3) 50 Centavos, 1872-So. Santiago Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. KM-139. Variety with small wreath. 

$100-$200

55031
CHILE. Trio of Minor Denominations (3 Pieces), 1853-92. All 
PCGS Certified. 
1) Centavo, 1853. PCGS AU-53. KM-127.
2) 20 Centavos, 1891-So. Santiago Mint. PCGS AU-58. KM-138.2a.
3) 1/2 Decimo, 1892-So. Santiago Mint. PCGS AU-58. KM-137.3. 

$150-$300

55032
CHILE. Quintet of Minor Silvers (5 Pieces), 1902-21. Santiago 
Mint. All PCGS Certified. 
1) 50 Centavos, 1902-So. PCGS VF-35. KM-160.
2) Peso, 1910-So. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-152.3.
3) Peso, 1921-So. PCGS AU-50. KM-152.5.
4) 20 Centavos, 1906-So. PCGS AU-55. KM-151.2.
5) 20 Centavos, 1909-So. PCGS EF-45. KM-151.3. 

$250-$500

55033
CHILE. 5 Pesos, 1927-So. Santiago Mint. NGC MS-65. KM-173.1.
According to the Standard Catalog of World Coins, 436,510, about half 
of the mintage, were melted down in 1932. 

$300-$500

55034
CHILE. 5 Peso, 1927-So. Santiago Mint. PCGS MS-64. KM-173.1. 
Wide 5 variety. 

$200-$300

CHINA
55035
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 29 
(1903). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—
Cleaned. L&M-462; K-205; KM-Y-73; WS-0633. Variety without dot 
after “YANG”.

$600-$900

55036
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 33 
(1907). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Chopmark, VF Details. L&M-464; K-207; KM-Y-73.2; WS-0636. 

$150-$300

55037
CHINA. Chihli (Pei Yang). 7 Mace 2 Candareens (Dollar), Year 34 
(1908). Tientsin Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. L&M-465; K-208; KM-Y-73.2; WS-0642. Frozen 
date issue with plain 4. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55038
CHINA. Hupeh. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1909-11). 
Wuchang Mint. Hsuan-t’ung (Xuantong [Puyi]). PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. L&M-187; K-45; KM-Y-131; WS-0882. 
Variety with incuse swirl on fiery pearl. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55039
CHINA. Kiangnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), CD (1904)-
HAH CH. Nanking Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genu-
ine—Chopmark, AU Details. L&M-257C; K-100; KM-Y-145A.14; 
WS-0858. Variety without dots under “chia” and “chen” and with dot 
before “7 MACE”. 

$250-$400

55040
CHINA. Kwangtung. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1890-
1908). Kwangtung Mint. Kuang-hsu (Guangxu). NGC AU Details—
Cleaned. L&M-133; K-26A; KM-Y-203; WS-0942. Variety with large 
rosettes. 

$300-$500

55041
CHINA. Kwangtung. Cent, ND (1900-06). Kuang-hsu (Guangxu). 
NGC MS-63 Brown. CL-KT.02; KM-Y-192. Variety with “ONE 
CENT” on both sides. 

$200-$400

55042
CHINA. Sinkiang. 5 Mace (Miscals), AH 1320 (1902). Kashgar 
Mint. Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genuine—Repaired, EF De-
tails. L&M-716; K-1082; KM-Y-19A; WS-1206. 

$100-$200

55043
CHINA. Taiwan. 5 Chiao, Year 38 (1949). PCGS MS-66. L&M-330; 
KM-Y-532; WS-1009. 

$100-$200

55044
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1882). NGC AU-50. L&M-628; KM-Y-
B13.2; Rhodes-B(ii); WS-0247. 

$60-$100

55045
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1897). NGC AU-50. L&M-628; KM-Y-
D13.2; Rhodes-D(ii); WS-0250. 

$60-$100
Ex: Damkoehler Collection

55046
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1899-1907). PCGS EF-45. L&M-628; 
Rhodes-E(ii); KM-Y-E13.2. 

$50-$75

55047
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1899-1907). NGC EF-45. L&M-628; 
KM-Y-E13.2; Rhodes-E(iv). 

$30-$50

55048
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1899-1907). PCGS EF-40. L&M-628; 
Rhodes-E(ii); KM-Y-E13.2. 

$50-$75

55049
CHINA. Tibet. Tangka, ND (1912-18). NGC AU-55. L&M-628; 
Rhodes-F(vii); KM-Y-F13.3. 

$50-$75

55050
CHINA. Tibet. Presentation Tangka, ND (1910). PCGS MS-62. 
L&M-Unlisted; KM-Y-14; WS-0265. “Ga-den” series; variety with 
seven dots. 

$500-$800

55051
CHINA. Yunnan. 7 Mace 2 Candareens (Dollar), ND (1911). Kun-
ming Mint. In the name of Kuang-hsu (Guangxu). PCGS Genu-
ine—Repaired, EF Details. L&M-421; K-169A; KM-Y-258.1; WS-
0664. Variety with four circles below fiery pearl. 

$700-$1,000

55052
CHINA. Yunnan. 3 Candareens 6 Mace (50 Cents), ND (1917). Kun-
ming Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. L&M-863; K-673; 
KM-Y-479.1; WS-0695. Variety with central annulet on left flag. 

$200-$300

55053
CHINA. Dollar, ND (1927). PCGS EF-45. L&M-49; K-608; KM-Y-
318a.1; WS-0162. High six-pointed stars variety, with three floral tips 
on each side. 

$400-$600

55054
CHINA. Quartet of Dollars (4 Pieces), 1927. All NGC Certified. 
All: L&M-49; K-608; KM-Y-318A; WS-0160. High six-pointed stars 
variety.
1) NGC MS-61.
2) NGC AU-58.
3) NGC AU-55.
4) NGC AU Details—Cleaned. 

$400-$600

55055
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-63. L&M-63; K-646; KM-Y-
329; WS-174-8. Variety with triangle “yuan” and recut stars. This quite 
handsome Choice example of the popular “Triangle Yuan” type deliv-
ers rich luster and shimmering details throughout. The surfaces escape 
any signs of heavy handling, and the argent luster is seldom interluded. 

$700-$1,000

55056
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). NGC MS-63. L&M-63; K-646; KM-Y-
329; WS-0174.8. Variety with triangle “yuan” and recut stars. This beau-
tiful Choice example of the popular Triangle Yuan delivers a crisp and 
refined luster and strong beauty. Signs of circulated are limitedly handled 
and most pleasing, delivering much in the way of eye appeal and charm. 

$700-$1,000
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55057
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Chopmark, AU 
Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55058
CHINA. Dollar, Year 3 (1914). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, 
EF Details. L&M-63; K-646; KM-Y-329; WS-0174-1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55059
CHINA. 10 Cents, Year 3 (1914). PCGS AU-55. L&M-66; K-659; 
KM-Y-326; WS-0177-1. 

$200-$300

55060
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. NGC MS-62. L&M-
110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. 

$100-$200

55061
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Graffiti, Unc Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. Birds 
graffitied in over Junk Boat. 

$60-$100

55062
CHINA. Dollar, Year 23 (1934). Shanghai Mint. PCGS Genuine—
Rim Damage, AU Details. L&M-110; K-624; KM-Y-345; WS-0146. 

$100-$200

55063
CHINA. 10 Cash, 1920. NGC MS-62 Brown. CL-MG.04; KM-Y-303. 

$50-$75

Japanese Puppet Issues
55064
CHINA. Manchukuo. Fen, Year 3 (1936). Kangde (Puyi). PCGS 
MS-63 Red Brown. KM-Y-6. 

$75-$150

CHINA
55065
CHINA. 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-68. Fr-B4; KM-72; 
PAN-6A. 

$2,100-$2,300

55066
CHINA. 100 Yuan, 1983. Panda Series. PCGS MS-67. Fr-B4; KM-72; 
PAN-6A. 

$2,000-$2,200

55067
CHINA. Gold 500 Yuan, 2012. Panda Series. NGC MS-70. Fr-B14; 
KM-2024; PAN-551A. AGW 1.00 oz. 

$1,800-$2,200

55068
CHINA. Silver 5 Yuan, 1995. Chinese Cultural Series I. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-828. Pagoda of Six Harmonies. 

$20-$40

COLOMBIA
55069
COLOMBIA. Cob 2 Escudos, ND (1653-60)-NR R. Santa Fe de 
Nuevo Reino (Bogotá) Mint. Philip IV. PCGS Genuine—Mount 
Removed, AU Details. Fr-8; KM-148; Cal Type-38. Weight: 6.66 gms. 

$2,000-$3,000

55070
COLOMBIA. 2 Escudos, 1763-PN J. Popayan Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Ex Jewelry, VF Details. Fr-20; KM-36.2; Cal-1617. 

$500-$700
From the David Sterling Collection.

55071
COLOMBIA. Escudo, 1778-P SF. Popayan Mint. Charles III. EX-
TREMELY FINE Details. Cleaned. Fr-42; KM-48.2. 

$150-$300

55072
COLOMBIA. 8 Escudos, 1819-NR JF. Santa Fe de Nuevo Reino (Bo-
gotá) Mint. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Scratch, EF Details. 
Fr-60; KM-66.1; Cal-1857. Bust of Charles IV. 

$1,500-$1,800
From an Old Brooklyn Collection.

55073
COLOMBIA. Nueva Granada. 2 Reales, 1819-JF. Bogota Mint. 
PCGS VG-10. KM-76; Restrepo-138.1. 

$100-$200

55074
COLOMBIA. Cundinamarca. 8 Reales, 1821-Ba JF. Bogota Mint. 
PCGS VF-30. KM-C6. 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

55075
COLOMBIA. Cundinamarca. 8 Reales, 1821-Ba JF. Bogota Mint. 
PCGS FINE-12. KM-C6; Restrepo-157.4A. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55076
COLOMBIA. Cundinamarca. 8 Reales, 1821-Ba JF. Bogota Mint. 
PCGS Genuine—Cleaned, Fine Details. KM-C6. 

$100-$200
From the David Sterling Collection.
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55077
COLOMBIA. Escudo, 1823-FM. Popayan Mint. PCGS VF-25. Fr-
71; KM-81.2; Restrepo-162.1. 

$200-$300

55078
COLOMBIA. Escudo, 1824-FM. Popayan Mint. NGC AU-58. Fr-72; 
KM-81.2. 

$500-$700

55079
COLOMBIA. Escudo, 1836/4-POPAYAN RU. Popayan Mint. NGC 
VF-30. Fr-72-KM-81.2. 

$300-$400

55080
COLOMBIA. Peso, 1826-BOGOTA JF. Bogota Mint. PCGS EF-40. 
Fr-73; KM-84. AGW: 0.0475 oz. 

$200-$300
From the David Sterling Collection.

55081
COLOMBIA. Peso, 1826-BOGOTA JF. Bogota Mint. EXTREMELY 
FINE. Fr-73; KM-84. 

$100-$200

55082
COLOMBIA. 10 Reales, 1847. Bogota Mint. NGC Unc Details—
Cleaned. KM-107; Restrepo-196.1. 

$300-$500

55083
COLOMBIA. 2 Pesos, 1859-P. Popayan Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. Fr-92; KM-127. 

$400-$600
From the David Sterling Collection.

55084
COLOMBIA. Gold Peso, 1873-BOGOTA. Bogota Mint. PCGS AU-
55. Fr-109; KM-157.2; Restrepo-322.3. 

$150-$250

55085
COLOMBIA. Peso, 1871/0. Medellin Mint. PCGS AU-50. KM-
154.2; Restrepo-318.4. Overdate variety. 

$200-$300

55086
COLOMBIA. 5 Pesos, 1921-A. Antioquia Mint. ABOUT UNCIR-
CULATED. Fr-113; KM-201.1. Light scuffing is noted. 

$300-$500

55087
COLOMBIA. 5 Pesos, 1929. Medellin Mint. PCGS MS-64. Fr-115; 
KM-204; Restrepo-455.6. “MFDFLLIN” variety. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55088
COLOMBIA. Peso, 1956. Mexico City Mint. NGC MS-66. KM-216. 
Mintage: 12,000. Struck to commemorate the 200th Anniversary of 
the Popayan Mint. 

$60-$100

55089
COLOMBIA. Trio of Gold Issues (3 Pieces), 1973. Popayan Mint. 
Average Grade: CHOICE PROOF. Total AGW: 0.7465 oz. Struck to 
commemorate the 100th anniversary of the birth of Guillermo Valen-
cia.
1) 2000 Pesos. Fr-133; KM-257.
2) 1500 Pesos. Fr-134; KM-256. 
3) 1000 Pesos. Fr-135; KM-254.

$1,200-$1,600
From the Bill Barber Collection.

55090
COLOMBIA. Trio of Gold Issues (3 Pieces), 1973. Popayan Mint. 
Average Grade: CHOICE PROOF. Total AGW: 0.7465 oz. Struck to 
commemorate the 100th anniversary of the birth of Guillermo Valen-
cia.
1) 2000 Pesos. Fr-133; KM-257.
2) 1500 Pesos. Fr-134; KM-256. 
3) 1000 Pesos. Fr-135; KM-254.

$1,200-$1,600
From the Bill Barber Collection.

55091
COLOMBIA. 30000 Pesos, 1980. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-
141; KM-269. Mintage: 500. Commemorating the 150th anniversary 
of the death of Simon Bolivar. 

$2,000-$3,000

CONGO
55092
CONGO. 100 Francs, 1965. Switzerland (Argor-Heraeus) Mint. 
NGC PROOF-64 Deep Cameo. Fr-1; KM-6. AGW: 0.9334 oz. 

$2,000-$2,500

55093
CONGO. 50 Francs, 1965. Switzerland (Argor-Heraeus) Mint. 
PCGS PROOF-65 Cameo. Fr-2; KM-5. Mintage: Est. 3,000. AGW: 
0.4667 oz. 

$1,000-$1,500

55094
CONGO. 25 Francs, 1965. Switzerland (Argor-Heraeus) Mint. 
PCGS PROOF-65 Cameo. Fr-3; KM-4. Mintage: 3,000 (estimated). 
AGW: 0.2333 oz. Struck to commemorate the 5th anniversary of in-
dependence. 

$500-$700
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55095
CONGO. 20 Francs, 1965. Switzerland (Argor-Heraeus) Mint. 
NGC PROOF-65 Cameo. Fr-4; KM-3. Mintage: 3,000 (estimated). 
AGW: 0.1867 oz. Struck to commemorate the 5th anniversary of in-
dependence. 

$300-$450

55096
CONGO. 10 Francs, 1965. Switzerland (Argor-Heraeus) Mint. NGC 
MS-65 Cameo. Fr-5; KM-2. Mintage: 3,000 (estimated). AGW: 0.0933 
oz. Struck to commemorate the 5th anniversary of independence. 

$150-$300

COSTA RICA
55097
COSTA RICA. Escudo, ND (1857). San Jose Mint. PCGS Genuine—
Rim Damage, AU Details. Fr-4A; KM-84. Type VII bifacial counter-
mark: Lion advancing left, with legend around. Applied to an 1849-CR 
JB Costa Rica (Central American Republic) 1 Escudo (KM-14). 

$500-$750

55098
COSTA RICA. 10 Colones, 1897. Philadelphia Mint. NGC AU-58. 
Fr-20; KM-140. AGW: 0.2251 oz. 

$350-$500

55099
COSTA RICA. 2 Colones, 1900. Philadelphia Mint. NGC MS-63. 
Fr-22; KM-139. 

$150-$300

55100
COSTA RICA. 10 Colones, 1970. Venezuelan (Italcambio) Mint. 
PCGS PROOF-69 Deep Cameo. KM-192. 

$75-$150

CRETE
55101
CRETE. Duo of 5 and 2 Drachmai (2 Pieces), 1901. Paris Mint. 
Prince George of Greece. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
1) 5 Drachmai. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-9.
2) 2 Drachmai. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-8. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55102
CRETE. Drachma, 1901. Paris Mint. Prince George. PCGS AU-55. 
KM-7. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55103
CRETE. Drachma, 1901. Paris Mint. Prince George. PCGS AU-55. 
KM-7; Geo-10. 

$350-$500

CRUSADER STATES
55104
CRUSADER STATES. County of Tripoli. Bezant, ND (1187-1287). 
Tripoli Mint. Time of Bohemond IV to Bohemond VII. NGC AU 
Details—Cleaned. Metcalf-489; CCS-8. Weight: 3.61 gms. Imitating a 
dinar of the Ayyubid caliph al-Mustansir. 

$200-$400

CUBA
55105
CUBA. Cuba - Spain. 2 Reales, ND (1841). Isabel II. PCGS Genu-
ine—Damage, VG Details. KM-2. Lattice countermark applied to the 
obverse of a 1795-M MF Spain (Madrid) 2 Reales (KM-412.1). 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

55106
CUBA. Souvenir Peso, 1897. Massachusetts (Gorham) Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KMX-M2. Type II, variety with star 
below “97” baseline. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55107
CUBA. 20 Pesos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS AU-55. Fr-1; KM-
21. 

$1,800-$2,200

55108
CUBA. 10 Pesos, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-3; KM-
20. 

$1,000-$1,500

55109
CUBA. 10 Peso, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-62. Fr-3; KM-
20. 

$800-$1,200
From the Historia Moolah Collection.

55110
CUBA. 10 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-3; KM-
20. 

$950-$1,200

55111
CUBA. 10 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-3; KM-
20. 

$900-$1,200

55112
CUBA. 5 Peso, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-4; KM-19. 

$400-$500

55113
CUBA. 5 Peso, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-4; KM-19. 

$400-$500
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55114
CUBA. 4 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-5; KM-
18. 

$400-$600

55115
CUBA. 2 Peso, 1915. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-6; KM-17. 

$300-$500

55116
CUBA. 2 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-64. Fr-6; KM-
17. 

$150-$300

55117
CUBA. 2 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-64. Fr-6; KM-
17. 

$150-$300

55118
CUBA. 2 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-64. Fr-6; KM-
17. 

$150-$300

55119
CUBA. 2 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. Fr-6; KM-
17. 

$200-$300

55120
CUBA. 2 Pesos, 1916. Philadelphia Mint. NGC MS-62. Fr-6; KM-17. 

$250-$300

55121
CUBA. Peso, 1939. Philadelphia Mint. NGC MS-64. KM-22. “ABC” 
Peso type. 

$300-$500

55122
CUBA. 20 Centavos, 1948. Philadelphia Mint. NGC MS-63. KM-13. 

$100-$150

55123
CUBA. 20 Centavos, 1948. Philadelphia Mint. NGC MS-62. KM-13. 

$70-$100

55124
CUBA. 20 Centavos, 1949. Philadelphia Mint. NGC MS-63. KM-
13.2. 

$70-$100

55125
CUBA. Duo of 10 Centavos (2 Pieces), 1948-49. Philadelphia Mint. 
Both PCGS Certified. 
1) 1948. PCGS MS-63. KM-A12. 
2) 1949. PCGS MS-64. KM-A12. 

$150-$300

55126
CUBA. 5 Centavos, 1946. Philadelphia Mint. NGC MS-64. KM-11.3. 

$150-$200

55127
CUBA. Centavo, 1946. Philadelphia Mint. NGC MS-65. KM-9.2. 

$150-$200

55128
CUBA. Habana. Honradez Royal Tobacco Factory Bronze Medal, 
ND (ca. 1859). ABOUT UNCIRCULATED Details. Weight: 96.28 
gms. Diameter: 57.71 mm. Obverse: PLAZA DE SANTA CLARA No 
83 Y 85 TALLERES, CALLES DEL SOL No 17, DE SAN YGNACIO 
No 88 / Y CERRADA DE SANTA CLARA ENTRE SAN YGNACIO 
Y CUBA / DETALL, CALLE DE CUBA No 83 DE POSITO PRINCI-
PAL PARA MENUDEO CALLE DEL OBISPO No 15 / DEPOSITOS 
SECUNDARIOS, CALZADA REAL DEL MONTE No 154 / Y CALLE 
DE SAN RAFAEL ENTRE CONSULADO &Eacute; INDUSTRIA / 
DIRECCION GENERAL / Y ESCRITORIO / CALLE DE SAN YG-
NACIO No 90 / HABANA, female personification of Justice standing 
facing, holding scales; Reverse: REAL FABRICA LA HONRADEZ / 
AGRACIADA ESPECIALMENTE POR S. M. CON EL USO DE SUS 
REALES ARMAS / GRAN MANUFACTURA DE CIGARROS Y PIC-
ADURAS DE LUIS SUSINI &Eacute; HIJO / PROVEEDORES DE LA 
REAL CASA &a. &a. / HABANA, complex Cuban coat-of-arms. 

$100-$150

CURACAO
55129
CURACAO. Curacao - Mexico. 3 Reaals (18 Stivers or Guillotine), 
ND (1819-25). PCGS FAIR-02; Countermark: FINE Details. KM-
29; Prid-pg. 252 Fig. 28. Weight: 4.89 gms. Associated with local or-
dinance of 13 July 1818. Countermark: Stylized “3” within dentilated 
circulate indent. 

$100-$200

55130
CURACAO. 1/10 Gulden, 1901. Utrecht Mint. Wilhemina. PCGS 
MS-62. KM-36. 

$100-$150

CYPRUS
55131
CYPRUS. 18 Piastres, 1907. London Mint. Edward VII. PCGS VF-
35. KM-10; Prid-3. 

$60-$100

55132
CYPRUS. Piastre, 1930. London Mint. George V. NGC MS-61 
Brown. KM-18; Prid-40. 

$100-$200
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55133
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1923. Kremnica Mint. PCGS MS-62. 
Fr-2; KM-8. 

$800-$1,200

55134
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1923. Kremnica Mint. PCGS MS-62. 
Fr-2; KM-8. 

$800-$1,200

55135
CZECHOSLOVAKIA. Ducat, 1932. Kremnica Mint. PCGS MS-62. 
Fr-2; KM-8; Novotny-16. 

$400-$600

55136
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-62. KMX-M6. Struck to commemorate the 1,000 year 
anniversary of Christianity. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55137
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 10 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC Unc Details—Surface Hairlines. KMX-M6. Struck to 
commemorate the 1,000 year anniversary of Christianity. 

$150-$200
From the Augustana Collection.

55138
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1928. Kremnica 
Mint. NGC MS-66. KMX-M1. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55139
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. PCGS MS-65. KMX-M5. By: Otakar Spaniel. Obverse: St. 
Wenceslas standing, head left, holding banner; Reverse: St. Wenceslas 
on horseback left, holding banner, accompanied by two angels. Struck 
to commemorate the 1000th anniversary of Christianity in Bohemia.

$300-$500

55140
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-64. KMX-M5. By: Otakar Spaniel. Obverse: St. Wenc-
eslas standing, head left, holding banner; Reverse: St. Wenceslas on 
horseback left, holding banner, accompanied by two angels. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55141
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-63. KMX-M5. By: Otakar Spaniel. Obverse: St. Wenc-
eslas standing, head left, holding banner; Reverse: St. Wenceslas on 
horseback left, holding banner, accompanied by two angels. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55142
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 5 Ducats, 1929. Kremnica 
Mint. NGC MS-62. KMX-M5. By: Otakar Spaniel. Obverse: St. Wenc-
eslas standing, head left, holding banner; Reverse: St. Wenceslas on 
horseback left, holding banner, accompanied by two angels. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55143
CZECHOSLOVAKIA. Silver Medallic 3 Ducats, ND (1929). Krem-
nica Mint. PCGS MS-65. cf. Fr-10A (gold); cf. KMX-M10 (same); 
Novotny-IV.B. Obverse: St. Wenceslas kneeling in supplication as 
his brother stands behind holding spear about to strike; Reverse: St. 
Wenceslas standing before army. 

$700-$1,000

55144
CZECHOSLOVAKIA. Denar Restrike, 1929. PCGS MS-63. By J. Se-
jnost. Diameter: 22mm. Obverse: Lion rampant; Reverse: Short cross 
pattee. 

$30-$50
From the Augustana Collection.

55145
CZECHOSLOVAKIA. Denar Restrike, 1929. PCGS MS-62. By J. Se-
jnost. Diameter: 22mm. Obverse: Lion rampant; Reverse: Short cross 
pattee. 

$30-$50
From the Augustana Collection.

55146
CZECHOSLOVAKIA. 5 Korun, 1966. PCGS MS-65. KM-60. 

$20-$30

55147
CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun, 1969. PCGS PROOF-67 Cameo. 
KM-67. Mintage: 5,000. Commemorating the 25th anniversary of the 
1944 Slovak National Uprising. 

$100-$200

55148
CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun, 1969. PCGS PROOF-67 Cameo. 
KM-67. Mintage: 5,000. Commemorating the 25th anniversary of the 
1944 Slovak National Uprising. 

$100-$200

55149
CZECHOSLOVAKIA. Asch. Martin Luther/400th Anniversary of 
the Augsburg Confession Gold Medal, 1930. PCGS SPECIMEN-66. 
Diameter: 21mm. Obverse: Bust facing slightly right, with open Gos-
pels in foreground; Reverse: Coat-of-arms over legend and date in 
three lines. 

$300-$450
From the Augustana Collection.

CZECHOSLOVAKIA
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55150
CZECHOSLOVAKIA. Asch. Martin Luther/400th Anniversary of 
the Augsburg Confession Gold Medal, 1930. PCGS SPECIMEN-65. 
Diameter: 21mm. Obverse: Bust facing slightly right, with open Gos-
pels in foreground; Reverse: Coat-of-arms over legend and date in 
three lines. 

$300-$450
From the Augustana Collection.

55151
CZECHOSLOVAKIA. Czech Academy of Arts and Sciences Silver 
Medal, 1932. UNCIRCULATED. By O. Spaniel. Diameter: 85mm. 
Weight: 230 gms. Obverse: Helmeted head left; Classical statue on 
Ionic column behind; Reverse: Bare head left; date below and legend 
around. Includes original presentation case. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55152
CZECHOSLOVAKIA. Prague Photographic Society Gold Medal, 
1937. PCGS SP Genuine—Bent, Unc Details. By J. Frendlovsky. 
Weight: 7.95 gms. Diameter: 25mm. Obverse: Profile left, holding Nike 
in right hand; Reverse: Legend in five lines within incuse square. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

55153
CZECHOSLOVAKIA. We Shall Be Free Again Gilt Copper Medal, 
1939. New York (Medallic Art Company) Mint. NGC MS-63. Struck 
to commemorate the protest of the Nazi occupation of Czechoslovakia 
on March 15, 1939. Obverse: Man stands chained against two Nazi 
pillars, family stands by side, city view behind; Reverse: Coat of Arms 
of Czechoslovakia. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55154
CZECHOSLOVAKIA. Founding of the Academy of Fine Arts Gilt 
Medal, 1949. UNCIRCULATED. Diameter: 68mm. Weight: 125 gms. 
By Rudolf Pribis. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

55155
CZECHOSLOVAKIA. Group of Mixed Denominations (Approxi-
mately 140 Pieces), 20th Century. Grade Range: VERY FINE to UN-
CIRCULATED A large mixture of mostly silver denominations, span-
ning over many dates across the 20th Century. Some types have PVC 
or light cleaning, nonetheless, the group is filled with brilliant coins 
with lots of luster. Close inspection is highly recommended.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$800-$1,200

CZECH REPUBLIC
55156
CZECHOSLOVAKIA. Duo of Silver Medals (2 Pieces), 1992. Both 
NGC Certified. 
1) L. Svoboda & A. Dubcek. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Obverse: 
Jugate busts left; Reverse: Equestrian statue of Saint Venceslaus; sky-
line in background. Diameter: 40mm. 
2) Alexander Dubcek. NGC PROOF-67 Ultra Cameo. Obverse: Bust 
left; Reverse: Bust of Jan Hus left, radiance around. Diameter: 30mm. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55157
CZECH REPUBLIC. Gold Medallic 10 Haleru, 2000. Czech 
(Jablonec nad Nisou) Mint. NGC MS-69. cf. KM-6 (for prototype). 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55158
CZECH REPUBLIC. Gold Medallic 10 Haleru, 2000. Czech 
(Jablonec nad Nisou) Mint. NGC MS-69. cf. KM-6 (for prototype). 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55159
CZECH REPUBLIC. 10th Anniversary of Czech Republic Gold 
Medal, 2003. NGC MS-69. AGW: 0.250 oz. Comes with certificate of 
authenticity. 

$600-$900
From the Augustana Collection.

DANISH WEST INDIES
55160
DANISH WEST INDIES. 24 Skilling, 1764. Copenhagen Mint. 
Frederick V. NGC AU Details—Cleaned. KM-9. 

$800-$1,200

55161
DANISH WEST INDIES. 20 Cents, 1878. Copenhagen Mint. Chris-
tian IX. NGC MS-62. KM-71; Sieg-23. 

$200-$300

55162
DANISH WEST INDIES. 20 Cents (Franc), 1905-P GJ. Copenha-
gen Mint. Christian IX. NGC AU-58. KM-79. 

$100-$200

DENMARK
55163
DENMARK. Speciedaler, 1628-NS. Copenhagen Mint. Christian 
IV. VERY FINE Details. Altered Surface. Dav-3524; KM-101. NGC 
has declined to encapsulate this example on the account of the altered 
surfaces. 

$600-$900
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55164
DENMARK. Krone (4 Mark), 1653. Copenhagen Mint. Frederick 
III. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-3570A; KM-192.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55165
DENMARK. Krone (4 Mark), 1653. Copenhagen Mint. Frederik 
III. PCGS Genuine—Surfaces Smoothed, VF Details. Dav-3574; 
KM-194.5; Sieg-49.1; H-95A. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55166
DENMARK. Krone (4 Mark), 1682. Gluckstadt Mint. Christian V. 
PCGS EF-40. Dav-3678; KM-63. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55167
DENMARK. Krone (4 Mark), 1693. Christian V. PCGS Genuine—
Cleaned, VF Details. Dav-3648; KM-428.1. 

$100-$200

55168
DENMARK. Frederik IV/200th Anniversary of the Reformation 
Silver Medal, 1717. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Whit-
ing-165. By Berg. Diameter: 42mm. Obverse: Laureate and draped 
bust right set upon altar; Reverse: Legend and date in nine lines. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55169
DENMARK. 12 Mark (Ducat Courant), 1785-W DCL. Altona Mint. 
Christian VII. PCGS Genuine—AU Details. Fr-281; KM-641.4. 

$300-$500

55170
DENMARK. 60 Schilling (Speciedaler), 1795-MF B. Altona Mint. 
Christian VII of Denmark. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-1311; KM-138.1; Hede-39A. Struck for Schleswig-Holstein in 
Germany. 

$100-$200

55171
DENMARK. Speciedaler, 1838-IC WS. Copenhagen Mint. Freder-
ick II. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-73; KM-695.4. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55172
DENMARK. Bertel Thorwaldsen Bronze Medal, 1838. PCGS 
SPECIMEN-62. Bergs&oslash;e-1096. By C. Christensen. Diameter: 
61mm. Obverse: Bare head right; around, outer border featuring Neo-
classical procession; Reverse: Nude sea nymph seated left atop dol-
phin, presenting Eros with lyre to personification of Denmark seated 
left; around, outer border of Neoclassical statues. 

$75-$150

55173
DENMARK. Copenhagen. Nordic Exhibition White Metal Medal, 
1888. PCGS SPECIMEN-63. Bergs&oslash;e-523. By Olrik, Chris-
tesen & Schmahlfeld. Obverse: Civic personification of Copenhagen 
standing facing, surrounded by standing and seated personifications 
of Industry and Commerce; Reverse: Facade of the exhibition hall. 

$60-$100

55174
DENMARK. 2 Kroner, 1903-P GJ. Copenhagen Mint. Christian 
IX. PCGS MS-66. KM-802. Commemorating the 40th anniversary of 
Christian’s reign. 

$100-$150

55175
DENMARK. 2 Kroner, 1906-VBP GJ. Copenhagen Mint. Frederik 
VIII. PCGS MS-66. KM-803. Commemorating the death of Christian 
IX and the accession of Frederick VIII. 

$100-$150

DOMINICAN REPUBLIC
55176
DOMINICAN REPUBLIC. Peso, 1952. PCGS MS-63. KM-22. Mint-
age: 20,000. 

$60-$100

55177
DOMINICAN REPUBLIC. 25 Centavos, 1952. NGC MS-65. KM-
20. 

$150-$200

55178
DOMINICAN REPUBLIC. Duo of Silver Uniface 500 Pesos Prueba 
(Pattern) (2 Pieces), 1976. Both PCGS SPECIMEN-67 Certified. 
Both: cf. KMX-1A.
1) Obverse. 
2) Reverse. 

$150-$300

55179
DOMINICAN REPUBLIC. Silver Off-Metal Medallic 200 Pesos 
Piefort, ND (1977). Switzerland (Valcambi) Mint. NGC PROOF-68 
Ultra Cameo. cf. KMX-P4 (different obverse). 

$100-$200

55180
DOMINICAN REPUBLIC. Silver Medallic 100 Pesos Oro Piefort, 
1980. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-3A (for regular issue). 

$500-$750

55181
DOMINICAN REPUBLIC. Silver Uniface 300 Pesos Prueba (Pat-
tern), 1983. PCGS SPECIMEN-67. KMX-TS5. Reverse. 

$60-$100
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55182
DOMINICAN REPUBLIC. Silver Uniface 300 Pesos Prueba (Pat-
tern), 1983. PCGS SPECIMEN-66. KMX-TS5. Obverse. 

$60-$100

55183
DOMINICAN REPUBLIC. Copper Uniface 100 Pesos Prueba (Pat-
tern), 1983. PCGS SPECIMEN-67 Red Brown. KMX-TS4. 

$60-$100

EAST AFRICA
55184
EAST AFRICA. 25 Cents, 1920-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
George V. PCGS AU-58. KM-15. 

$100-$200

ECUADOR
55185
ECUADOR. 4 Reales, 1857-QUITO GJ. Quito Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. KM-37. 

$200-$400
From the David Sterling Collection.

55186
ECUADOR. Real, 1833-QUITO GJ. Quito Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. KM-13. 

$250-$400

55187
ECUADOR. 1/2 Sucre, 1884. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS 
FINE-15. KM-52. This example, despite some time in circulation, 
presents even wear and is a wholesome representative of the type avail-
able more affordably than most. 

$75-$150

55188
ECUADOR. Decimo, 1915. Birmingham (Heaton) Mint. NGC MS-
62. KM-50.4. 

$100-$150

55189
ECUADOR. 5 Sucres, 1944-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-66. 
KM-79. 

$60-$100

EGYPT
55190
EGYPT. Ottoman Empire. Sultani, AH 982 (1574). Cairo (Misr) 
Mint. Murad III. NGC EF-45. Fr-4; Sultani-9640. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55191
EGYPT. Qirsh, AH 1277 Year 11 (1870). Cairo Mint. Abdul Aziz. 
PCGS MS-65. KM-250A. 

$200-$300

55192
EGYPT. 100 Qirsh, AH 1293 Year 12 (1186). Berlin Mint (Cairo 
[Misr] Mint signature). Abdul Hamin II. PCGS MS-62. Fr-23; KM-
297. AGW: 0.2391 oz. 

$500-$750

55193
EGYPT. 100 Piastres, AH 1335/1916. PCGS MS-62. Fr-24; KM-324. 

$1,000-$1,500

55194
EGYPT. 100 Piastres, AH 1340/1922. Fuad I. NGC MS-62. Fr-28; 
KM-341. 

$600-$900

55195
EGYPT. 10 Piastres, AH 1358/1939. London Mint. Farouk. PCGS 
MS-65. KM-367. 

$150-$250

55196
EGYPT. 10 Piastres, AH 1358/1939. London Mint. Farouk. PCGS 
MS-64. KM-367. 

$100-$200

55197
EGYPT. Millieme, AH 1369/1950. London Mint. Farouk I. PCGS 
MS-65 Red. KM-358. 

$200-$300

EL SALVADOR
55198
EL SALVADOR. El Salvador - Guatemala. 2 Reales, ND (1862-63). 
NGC VF-25; Countermark: EF Strong. KM-91. Type IV counter-
mark: “R within circle of dots” in circular incuse, variety with 21 beads.  
Applied to the obverse of an 1859 Guatemalan 2 Reales (KM-133). The 
countermark is boldly applied to a moderately worn host with plenty 
of remaining details and light attractive gray tone.  A rather RARE and 
desirable one-year host type that seldom appears on the market and 
should garner much attention from collectors.
We would like to point out that an inferior example certified NGC VG-
08 in our NYINC 2021 auction brought and astounding $1800 ham-
mer.  It is of special interest that the Krause catalog states that this type 
is “Often holed, beware of repaired specimens”. The fact that the SCWC 
mentions that this type is normally encountered with holes or other dam-
age that the present problem-free piece should be considered a real treat 
for collectors. 

$3,000-$5,000

55199
EL SALVADOR. Peso, 1892-CAM. Central American (San Salva-
dor) Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-114. 

$150-$300
From the David Sterling Collection.
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55200
EL SALVADOR. Colon, 1925-Mo. Mexico City Mint. PCGS Genu-
ine—Scratch, Unc Details. KM-131. 

$100-$200

55201
EL SALVADOR. 25 Centavos, 1943. San Francisco Mint. NGC MS-
66. KM-136. 

$100-$150

EQUATORIAL GUINEA
55202
EQUATORIAL GUINEA. 200 Pesetas, 1970. PCGS PROOF-66 
Deep Cameo. KM-19. ASW: 1.2847 oz. Number 7447. 

$50-$80

55203
EQUATORIAL GUINEA. 200 Pesetas Silvered Brass Obverse Trial 
Strike, 1970. PCGS SPECIMEN-63. cf. KM-19. Uniface. 

$70-$100

55204
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Ekuele Essai (Pattern), 
1978. PCGS SPECIMEN-68 Red Brown. KM-E2. 

$150-$300

55205
EQUATORIAL GUINEA. 2000 Ekuele, 1978. PCGS PROOF-66 
Deep Cameo. KM-36. 

$80-$120

55206
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 2000 Ekuele Essai (Pattern), 
1978. PCGS SPECIMEN-67. KM-E3. Mintage: 25. 

$70-$100

55207
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Ekuele Essai (Pattern), 
1978. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-E4. 

$80-$120

55208
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Ekuele Piefort (Pattern), 
1978. PCGS SPECIMEN-68. KM-P2. 

$100-$200

55209
EQUATORIAL GUINEA. Aluminun 10000 Ekuele Essai (Pattern), 
ND (1979). PCGS SPECIMEN-62. KM-E11. 

$60-$100

55210
EQUATORIAL GUINEA. 2000 Ekuele, ND (1979). PCGS 
PROOF-66 Deep Cameo. KM-38. Commemorating the 1978 FIFA 
World Cup in Argentina. 

$70-$100

55211
EQUATORIAL GUINEA. 2000 Ekuele, ND (1979). PCGS 
PROOF-64 Deep Cameo. KM-38. Commemorating the 1978 FIFA 
World Cup in Argentina. 

$70-$100

55212
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 2000 Ekuele Essai (Pattern), 
ND (1979). PCGS SPECIMEN-64. KM-E9. 

$40-$80

55213
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Ekuele Essai (Pattern), ND 
(1979). PCGS SPECIMEN-66 Red Brown. KM-E10. 

$70-$100

55214
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Double Piefort, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. cf. 
KMX-P58 (single piefort). Weight: 14.23 gms. 

$75-$150

55215
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Double Piefort, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. cf. 
KMX-P60 (single piefort). 

$75-$150

55216
EQUATORIAL GUINEA. Silver 10000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67. KMX-P55 var. (plain 
edge). Reeded edge. 

$75-$150

55217
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red. KMX-Pn25. 

$75-$150

55218
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 10000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-62. KMX-Pn26. 

$75-$150

55219
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 10000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-65. KMX-Pn28. 

$75-$150

55220
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, ND (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67 Red. KMX-
TS63. Type with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55221
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, “80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67 Red. KMX-
TS64. Type with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150
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55222
EQUATORIAL GUINEA. Copper 10000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, ND (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66 Red. KMX-
TS75. Type with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55223
EQUATORIAL GUINEA. Duo of Copper 10000 Bipkwele Uniface 
Trial Strikes (2 Pieces), “80” (1980). Madrid Mint. Both PCGS Cer-
tified. Types with “PRUEBA” on other side.
1) Obverse Trial. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KMX-TS81.
2) Reverse Trial. PCGS Genuine—Environmental Damage, Unc De-
tails. KMX-TS82. 

$60-$100

55224
EQUATORIAL GUINEA. Gilt Bronze 5000 Bipkwele Double Pief-
ort, “80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66. cf. KMX-P48 
(single piefort). Weight: 35.08 gms. 

$75-$150

55225
EQUATORIAL GUINEA. Copper 5000 Bipkwele Double Piefort, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. cf. 
KMX-P52 (single piefort). Weight: 8.18 gms. 

$75-$150

55226
EQUATORIAL GUINEA. Silver 5000 Bipkwele Piefort, “80” (1980). 
Madrid Mint. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KMX-P47. Plain edge. 

$60-$100

55227
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 5000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64. KMX-Pn18. 

$75-$150

55228
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 5000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-65. KMX-Pn20. 

$75-$150

55229
EQUATORIAL GUINEA. Silver 5000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-69. KMX-TS35. Type 
with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55230
EQUATORIAL GUINEA. Silver 5000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-68. KMX-TS36. Type 
with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55231
EQUATORIAL GUINEA. Copper 5000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, ND (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66 Red Brown. 
KMX-TS57. Type with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55232
EQUATORIAL GUINEA. Copper 5000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, “80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67 Red 
Brown. KMX-TS58. Type with “PRUEBA” on other side. 

$75-$150

55233
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Double Piefort, 
(19)80. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KMX-P37. 

$100-$200

55234
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Double Piefort, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. cf. 
KMX-P37 (single piefort). Weight: 51.64 gms. 

$75-$150

55235
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Double Piefort, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. cf. 
KMX-P43 (single piefort). Plain edge. Weight: 51.64 gms. 

$75-$150

55236
EQUATORIAL GUINEA. Silver 2000 Bipkwele Piefort, (19)80. Ma-
drid Mint. PCGS SPECIMEN-69. KMX-P33. 

$100-$200

55237
EQUATORIAL GUINEA. Silver 2000 Bipkwele Piefort, “80” (1980). 
Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-69. KMX-P33. Weight: 50.13 gms. 

$75-$150

55238
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Piefort, (19)80. 
Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67 Red. KMX-P36. 

$60-$100

55239
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KMX-P36. 
Reeded edge. Weight: 26.10 gms. 

$75-$150

55240
EQUATORIAL GUINEA. Silver 2000 Bipkwele Piefort, “80” (1980). 
Madrid Mint. NGC PROOF-68 Ultra Cameo. KMX-P39. Reeded 
edge. 

$75-$150

55241
EQUATORIAL GUINEA. Copper 2000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-68 Red. KMX-P42. Weight: 
26.28 gms. 

$75-$150



Session I   Wednesday, August 23, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 85

55242
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 2000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66. cf. KMX-Pn8 (for nor-
mal weight). Weight: 7.34 gms. 

$75-$150

55243
EQUATORIAL GUINEA. Aluminum 2000 Bipkwele Pattern, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66. KMX-Pn8. 

$75-$150

55244
EQUATORIAL GUINEA. Duo of Uniface 2000 Bipkwele Prueba 
(Pattern) (2 Pieces), (19)80. Both PCGS Certified. 
1) Obverse. PCGS SPECIMEN-66 Red Brown. KMX-TS33.
2) Reverse. PCGS SPECIMEN-67 Red Brown. KMX-TS34. 

$60-$100

55245
EQUATORIAL GUINEA. Duo of Copper 2000 Bipkwele Uniface 
Trial Strikes (2 Pieces), “80” (1980). Madrid Mint. Both PCGS Cer-
tified. Types with “PRUEBA” on other side.
1) Obverse Trial. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KMX-TS33.
2) Reverse Trial. PCGS SPECIMEN-63 Red Brown. KMX-TS34. 

$60-$100

55246
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-69. KMX-P21. Reeded 
edge. Weight: 24.96 gms. 

$60-$100

55247
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Piefort, “80” 
(1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67. KMX-P27. Reeded 
edge. Weight: 25.16 gms. 

$60-$100

55248
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-64. KMX-TS11. Type 
with “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

55249
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-68. KMX-TS12. Type 
with “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

55250
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
ND (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-67. KMX-TS13. Type 
without “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

55251
EQUATORIAL GUINEA. Silver 1000 Bipkwele Uniface Trial Strike, 
“80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-68. KMX-TS14. Type 
without “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

55252
EQUATORIAL GUINEA. Duo of Silver Uniface 1000 Bipkwele 
Pruebas (2 Pieces), (19)80. Both PCGS Certified. 
1) Obverse. PCGS SPECIMEN-66. KMX-TS11.
2) Reverse. PCGS SPECIMEN-68. KMX-TS12. 

$60-$100

55253
EQUATORIAL GUINEA. Copper 1000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, ND (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-68 Red. KMX-
TS15. Type with “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

55254
EQUATORIAL GUINEA. Copper 1000 Bipkwele Uniface Trial 
Strike, “80” (1980). Madrid Mint. PCGS SPECIMEN-66 Red. KMX-
TS16. Type with “PRUEBA” on other side. 

$60-$100

ESTONIA
55255
ESTONIA. 100 Krooni, 2004. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-10; 
KM-41. AGW: 0.25 oz. Commemorating the 2004 Athens Olympic 
Games. 

$500-$600

ETHIOPIA
55256
ETHIOPIA. Birr, EE 1889-A (1897). Paris Mint. Menelik II. PCGS 
AU-50. Dav-29; KM-5. 

$100-$200

55257
ETHIOPIA. 1/4 Birr, EE 1887-A (1895). Paris Mint. Menelik II. 
PCGS MS-63 Prooflike. KM-3. 

$300-$500

55258
ETHIOPIA. 1/2 Werk, EE 1923 (1931). Addis Ababa. Haile Selassie. 
PCGS Genuine—Scratch, EF Details. Fr-29; KM-20. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

55259
ETHIOPIA. 50 Birr, 1972-NI. Italian (Numismatic Italiana) Mint. 
Haile Selassie I (Ras Tafari Makonnen). NGC PROOF-67 Ultra 
Cameo. Fr-39; KM-58. Mintage: 16,000. AGW: 0.5787 oz. Commem-
orating Empress Zauditu. 

$1,200-$1,500
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FIJI
55260
FIJI. Shilling, 1936. London Mint. George V. PCGS MS-64. KM-4. 

$50-$80

FINLAND
55261
FINLAND. 10 Markkaa, 1882-S. Helsinki Mint. Alexander II. 
PCGS MS-63. Fr-5; KM-8.2. 

$300-$450

55262
FINLAND. 50 Pennia, 1874-S. Helsinki Mint. Alexander II. PCGS 
MS-65. KM-2.2. 

$100-$200

55263
FINLAND. 5 Pennia, 1918. PCGS MS-64 Red Brown. KM-21. 

$60-$100

FRANCE
55264
FRANCE. Carolingians. Denier, ND (840-845/6). Metullo (Melle) 
Mint. Charles “the Bald”. PCGS Genuine—Environmental Dam-
age, AU Details. Dep-627. Obverse: + CλRLVS REX FR, cross pattee, 
with pellet in one quarter; Reverse: + METVLLO, Karolus monogram. 

$75-$150
From the George Henry Carman Collection.

55265
FRANCE. Gros Tournois, ND (1245-70). Louis IX. PCGS MS-62. 
Dup-190. 

$400-$600

55266
FRANCE. Duchy of Lorraine, Neufchateau. Denier, ND (1251-
1303). Frederick III. PCGS EF-45. Roberts-1256; Boudeau-1454. 

$60-$100

55267
FRANCE. Gros Tournois, ND (1285-1314). Philip IV. PCGS AU-58. 
Dup-213. 

$300-$500

55268
FRANCE. Brittany. Gros a l’ecu, ND (1458-88). Nantes Mint. Fran-
cis II. PCGS AU-53. Dup-336. 

$100-$200

55269
FRANCE. Brittany. Blanc, ND (1458-88). Rennes Mint. Francis II. 
PCGS EF-45. B-133. 

$75-$150

55270
FRANCE. Ecu d’Or, ND (1483-98). Paris Mint. Charles VIII. NGC 
AU-50. Fr-318; Dupl-575A; Ciani-794. Second emission. Mintmark: 
dot under 18th letter. 

$500-$750

55271
FRANCE. Ecu d’Or, ND (1498-1515)-T. Tarascon Mint. Louis XII. 
PCGS AU-50. Fr-332A; Dup-653. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection.

55272
FRANCE. Ecu d’Or, ND (1519-47). Toulouse Mint. Francois I. 
PCGS AU-50. Fr-345; Dup-775; Ciani-1073. 

$800-$1,200

55273
FRANCE. Ecu d’Or, 1568-H. La Rochelle Mint. Charles IX. NGC 
Unc Details. Fr-378. Weight: 3.36 gms. 

$300-$400

55274
FRANCE. Ecu, ND (1704-09). Louis XIV. NGC AU Details—
Cleaned. KM Type-360; Dav-1320. An example with an indetermi-
nate date and mint mark. 

$100-$200

55275
FRANCE. 1/2 Ecu, 1644-A (Rose). Paris Mint. Louis XIV. PCGS 
MS-62. KM-163.1; Gad-168; Dup-1462. 

$500-$750

55276
FRANCE. 1/2 Ecu, 1702-A. Paris Mint. Louis XIV. PCGS VF-35. 
KM-325.1; Gad-189. Overstruck on an early 1/2 issue. Of note, the 
overstrike was made on opposite side of the coin. So you can see more 
clearly the obverse on the reverse and vis versa. 

$100-$200

55277
FRANCE. Armand Langlois, the King’s Butler Silver Jeton, 1681. 
PCGS AU-50. cf. Feuardent-5703 (copper). Obverse: Crowned coat-
of-arms, with wildmen as supporters; Reverse: Three eagle flying to-
ward the sun. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55278
FRANCE. Louis XIV/Labor of Hercules Silver Jeton, 1709. PCGS 
AU-58. Feuardent-1278. Diameter: 29mm. Obverse: Bust right; Re-
verse: The 11th Labor of Hercules: Hercules standing right, head left, 
leaning upon club and holding up the Apples of the Hesperides. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55279
FRANCE. Louis d’Or, 1726-A. Paris Mint. Louis XV. PCGS EF-45. 
Fr-461; KM-489.1; Gad-340. Second semester coinage with dot. 

$500-$800
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55280
FRANCE. Louis d’Or, 1739-BB. Strasbourg Mint. Louis XV. PCGS 
VF-35. Fr-461; KM-489.4; Gad-340. 

$500-$600

55281
FRANCE. Louis d’Or, 1745-W. Lille Mint. Louis XV. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. Fr-464; KM-513.22; Gad-341. 

$300-$500

55282
FRANCE. Founding of the Order of St. Micheal of Bavaria Bronze 
Medal, 1723. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-62. Nocq-70. By J. Du-
vivier. Diameter: 71mm. Obverse: St. Michael in flight, holding shield 
and casting lightning bolt on vanquished demons on clouds below; 
radiant tetragrammaton above; Reverse: St. Michael’s shield over light-
ning bolts, against a background of Bavarian lozenges; around, outer 
border of alternating miniature shields and Roman trophies. 

$150-$300

55283
FRANCE. Group of Silver Shield Issues (18 Pieces). 16th-17th Cen-
tury. Average Grade: FINE. A nice grouping of shield type minors. 
Many are blanketed with rainbow hues and dark patina. A fine and 
original assortment that is sure to bring a lot of attention. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55284
FRANCE. Group of Mixed Denominations (17 Pieces), ca. 9th-
18th Centuries. Average Grade: VERY FINE. This array of mostly 
silver French issues spans from the time of the Carolingian Empire 
to the French Revolution. While conditions vary, the pieces are well-
preserved and attractive on average. Each piece includes a dealer’s flip 
with attributions. A strong offering for experienced and novice collec-
tors of the French series alike. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

55285
FRANCE. 1/5 Ecu, 1775-A. Paris Mint. Louis XVI. PCGS AU-53. 
Gad-354; KM-569.1. 

$60-$100
From the Jerome S. Reznick Collection.

55286
FRANCE. 12 Sols (1/10 Ecu), 1776-A. Paris Mint. Louis XVI. NGC 
AU-50. KM-568.1. 

$60-$100

55287
FRANCE. First Hot Air Balloon Flight Demonstration Silvered 
Bronze Medal, “1783”. PCGS SPECIMEN-55. Obverse: Conjoined 
heads of Joseph Michel and Jacques Etienne Montgolfier left; Reverse: 
Balloon rising above the clouds in Paris. 

$100-$200

55288
FRANCE. Ecu, 1792-A. Paris Mint. Louis XVI. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. Dav-1335; KM-615.1; Gad-55. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55289
FRANCE. Ecu, 1793-A. Paris Mint. Louis XVI. PCGS AU-58. Dav-
1335; KM-615.1; Gad-55. 

$300-$500
From the Jerome S. Reznick Collection.

55290
FRANCE. 2 Sols, 1791-A. Paris Mint. Louis XVI. PCGS MS-63. 
KM-603.1; Gad-25. 

$75-$150
From the Jerome S. Reznick Collection.

55291
FRANCE. Duo of Bronze Minors (2 Pieces), 1792. Birmingham 
(Soho) Mint. Both PCGS Specimen Genuine—Environmental 
Damage, UNC Details. 
1) 2 Sols. KM-Tn25; Maz-157. 
2) Sol. KM-Tn22; Maz-161. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55292
FRANCE. Bronze Medallic 5 Sols, 1792. Birmingham (Soho) Mint. 
PCGS SPECIMEN-64 Brown. KM-Tn28; Maz-150. 

$200-$400
From the Jerome S. Reznick Collection.

55293
FRANCE. Mint Error — Full Brockage Reverse — 5 Centimes, ND 
(1796-1800). Paris Mint. PCGS VF-20. KM-640.1. 

$150-$300
From the Jerome S. Reznick Collection.

55294
FRANCE. Duo of 5 Francs (2 Pieces), 1796-98. Paris Mint. Both 
PCGS Certified. KM-639.5; Gad-563. 
1) AN 5-A (1796). PCGS Genuine—Cleaned, Very Fine Details. 
2) AN 7-K (1798). PCGS Genuine—Harshly Cleaned, Very Fine De-
tails. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55295
FRANCE. Consulate Period. 40 Francs, Year 12 (1803/4)-A. Paris 
Mint. Napoleon as First Consul. EXTREMELY FINE, Scratched. Fr-
479; KM-652; Gad-1080. 

$500-$700
From an Old Brooklyn Collection.

55296
FRANCE. 20 Francs, L’AN 12 (1803/4)-A. Paris Mint. Napoleon I. 
NGC EF-45. Fr-487; KM-661. 

$400-$600
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55297
FRANCE. 5 Francs, L’An XI (1802)-A. Paris Mint. Napoleon (as 
First Consul). PCGS VF-30. Dav-82; KM-650.1; Gad-577. 

$100-$200

55298
FRANCE. Napoleon I/Peace of Luneville Silver Medal, L’an 9 
(1801). EXTREMELY FINE. Scratched. Cleaned. Bramsen-107. 
Weight: 32.15 gms. Obverse: Uniformed bust of Napoleon I right; Re-
verse: Pax standing, holding laurel branch and cornucopia. 

$200-$400

55299
FRANCE. 5 Francs, 1807-L. Bayonne Mint. Napoleon I. PCGS Gen-
uine—Scratch, AU Details. KM-673.11; Gad-581. 

$200-$400
From the Jerome S. Reznick Collection.

55300
FRANCE. Notaries of Lyon Silver Jeton, ND (1805). PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Bramsen-498; Julius-1529; d’Essling-1949. 
By Mercier. Diameter: 32mm. Obverse: Seminude female personifi-
cations of Justice, holding sword and scales, and Law, holding open 
book, standing facing and embracing one another; globus and rudder 
to right; Reverse: Palm tree bearing shield of Medusa and nested bird 
at the top. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55301
FRANCE. Napoleon I Gold Medal, ND (1810). Paris Mint. PCGS 
SPECIMEN-64. Bramsen-1024. By Galle. Diameter: 5.8mm. Obverse: 
Laureate head right; Reverse: Eagle standing right on thunderbolt. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55302
FRANCE. Silver Jeton, 1813-Dated. Napoleon I. PCGS MS-62. 
Bramsen-1311. Octagonal. Diameter: 33mm. 

$100-$200

55303
FRANCE. Silver 5 Francs Essai (Pattern), 1814. Louis XVIII. EX-
TREMELY FINE Details. Cleaned. Punchmarked. Maz-802a; Gad-
592a. Struck to commemorate the visit to the Lille mint by the Duke of 
Berry. PCGS has elected to not holder this example, on account of the 
punched “5 F” into the surface. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$100-$200

55304
FRANCE. 2 Francs, 1832-A. Paris Mint. Louis Philippe I. PCGS 
AU-58. KM-743.1; Gad-520. 

$100-$200

55305
FRANCE. Bronze 10 Centimes Essai (Pattern), “1848”. PCGS 
SPECIMEN-64 Red Brown. Maz-1327. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55306
FRANCE. Bronze 10 Centimes Essai (Pattern), “1848”. PCGS 
SPECIMEN-64 Red Brown. Maz-1302. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55307
FRANCE. Bronze 10 Centimes Essai (Pattern), “1848”. PCGS 
SPECIMEN-64 Red Brown. Maz-1319/1363. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55308
FRANCE. Copper 5 Centimes Essai (Pattern), 1840. Paris Mint. 
Louis Philippe. PCGS SPECIMEN-62 Brown. Maz-1145. “BARRE 
1840” under bust. Weight: 7.4 gms. 

$60-$100

55309
FRANCE. Copper 5 Centimes Essai (Pattern), 1847. Paris Mint. 
Louis Philippe. NGC MS-63 Red Brown. Maz-1151. 

$100-$200

55310
FRANCE. Bronze 2 Centimes Essai (Pattern), 1847. Paris Mint. 
Louis Philippe. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-E11; Maz-
1119. 

$75-$150

55311
FRANCE. Copper Decime Essai (Pattern), 1839. London Mint. 
Louis Philippe. PCGS SPECIMEN-64 Brown. Maz-1139. 

$100-$200

55312
FRANCE. 5 Francs, 1851-A. Paris Mint. NGC AU-58. KM-761.1. 

$150-$300

55313
FRANCE. Franc, 1852-A. Paris Mint. Louis-Napoleon (as Presi-
dent). PCGS MS-66. KM-772; Gad-458. Surpassed in the PCGS cen-
sus by just six examples, this Superb Gem minor presents a light gray 
central area that yields to a deeper burnished amber nature as one ap-
proaches the peripheries. 

$500-$800

55314
FRANCE. 50 Francs, 1855-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS AU-
53. Fr-571; KM-785.1; Gad-1111; F-547. 

$800-$1,200
From an Old Brooklyn Collection.

55315
FRANCE. 50 Francs, 1857-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS MS-
62. Fr-571; KM-785.1; Gad-1111; F-547. AGW: 0.4667 oz. 

$700-$1,000
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55316
FRANCE. 5 Francs, 1859-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS MS-
65. Fr-578A; KM-787.1; Gad-1001. 

$500-$700

55317
FRANCE. 5 Francs, 1863-BB. Strasbourg Mint. Napoleon III. 
PCGS AU-58. Fr-578; KM-783; Gad-1000. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55318
FRANCE. 5 Francs, 1870-BB. Strasbourg Mint. Napoleon III. 
PCGS AU-58. KM-799.2; Gad-739. 

$60-$100

55319
FRANCE. 50 Centimes, 1858-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS 
MS-64. KM-794.1; Gad-414. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55320
FRANCE. 10 Centimes, 1854-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS 
MS-65 Red Brown. KM-771.2; Gad-248. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55321
FRANCE. 5 Centimes, 1864-BB. Strasbourg Mint. Napoleon III. 
PCGS MS-65 Red Brown. KM-797.1; Gad-155. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55322
FRANCE. 2 Centimes, 1862-A. Paris Mint. Napoleon III. PCGS 
MS-65 Red. KM-796.4; Gad-104. 

$70-$100
From the Jerome S. Reznick Collection.

55323
FRANCE. Centime, 1853-MA. Marseille Mint. Napoleon III. PCGS 
MS-64 Red Brown. KM-775.6; Gad-86. 

$60-$100

55324
FRANCE. Sextet of Medals (6 pieces), 19th Century. Grade Range: 
ABOUT UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. A nice selection 
of pieces mostly depicting monarchs of the 19th Century, including 
Napoleon, Charles X, Louis Philippe I and Napoleon III. The bronze 
issues are attractive and original looking while the silver piece is bright 
with hints of tone. The silver piece has been mounted and tooled, other 
pieces may have defects. Close personal inspection is advised and will 
reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$300

55325
FRANCE. 20 Francs, 1907. Paris Mint. PCGS MS-65. Fr-596A; KM-
857; Gad-1064A. AGW: 0.1867 oz. 

$350-$500

55326
FRANCE. 20 Francs, 1910. Paris Mint. PCGS MS-65. Fr-596A; KM-
857; Gad-1064A. AGW: 0.1867 oz. 

$350-$500

55327
FRANCE. 20 Francs, 1910. Paris Mint. NGC MS-64. Fr-596A; KM-
857; Gad-1064A. 

$400-$600

55328
FRANCE. 20 Francs, 1912. Paris Mint. PCGS MS-65. Fr-596A; KM-
857; Gad-1064A. AGW: 0.1867 oz. 

$350-$500

55329
FRANCE. 5 Francs, 1873-A. Paris Mint. PCGS MS-64. KM-820.1; 
Gad-745A; F-334. 

$100-$200

55330
FRANCE. Franc, 1888-A. Paris Mint. PCGS MS-64. KM-822.1; 
Gad-465A. 

$80-$120

55331
FRANCE. Francs, 1917. Paris Mint. PCGS MS-65. KM-844.2; Gad-
467; F-217. 

$60-$100

55332
FRANCE. 10 Centimes, 1873-A. Paris Mint. PCGS MS-65 Red 
Brown. KM-815.1; Gad-265A 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

55333
FRANCE. Nickel 4 Centimes Pattern, 1889. PCGS SPECIMEN-66. 
Maz-2318. 

$100-$200

55334
FRANCE. Nickel 4 Centimes Essai (Pattern), 1889. Paris Mint. 
PCGS SPECIMEN-65. Maz-2318. 

$75-$150

55335
FRANCE. Aluminum-Bronze 10 Francs Essai (Pattern), 1929. Paris 
Mint. NGC MS-65. KM-E46; Gad-801; Maz-2552A. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55336
FRANCE. 5 Francs, 1941. Paris Mint. NGC MS-63. KM-901; Gad-
764. 

$200-$300
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55337
FRANCE. Gold Franc, 2000. Paris Mint. PCGS MS-68. KM-825.1; 
Gad-474A. 

$400-$600

55338
FRANCE. Advancement of Sciences Silvered Bronze Award Medal, 
“1872” (later award). Paris Mint. NGC MS-63. Maier-96. By L.-O. 
Roty. Diameter: 68mm. Engraved and awarded to C. Sadron. Obverse: 
Personification of Science clasping hand of Marianne and pointing 
to factory scene at a distance; Reverse: Female scholar seated left in 
pastoral setting, in act of contemplation; ornamented cartouche below 
engraved “C. SADRON”. 

$100-$200

55339
FRANCE. France - Tunisia. Opening of the Port of Tunis/Tuni-
sian Show Bronze Medal, 1898. Paris Mint. PCGS SPECIMEN-62. 
By L.-A. Bottee. Diameter: 68mm. Obverse: Nude nymph seated left 
atop seahorse, holding laurel branch and cornucopia; at a distance in 
background, the harbor of Tunis; Reverse: Nude angel kneeling left, 
head right, lifting up cartouche with two-line inscription; another car-
touche left blank for engraving below; all within wreath. 

$100-$200

55340
FRANCE. Paris. Aerial Navigation Bronze Award Plaque, ND (ca. 
early 20th Century). Paris Mint. NGC MS-62 Brown. Joos-2.177. By 
P.-A. Morlon. Dimensions: 80mm x 58mm. Obverse: Triptych con-
taining biplane and hot air balloon around figure of Victory flying fac-
ing and holding olive branch; Reverse: Triptych containing, on one 
side, an inventor gazing upon birds in flight and sketching on paper, 
and, on the other, a manufacturer working in an engine assembly, all 
between a panel left blank for engraving. 

$100-$200

55341
FRANCE. Narcisse Leven/50th anniversary of the Alliance Israé-
lite Universelle bronze Medal, 1910. Paris Mint. UNCIRCULATED. 
Weight: 97.80 gms. Diameter: 59 mm. Obverse: Bust of Alliance Presi-
dent Narcisse Leven left, legend around; Reverse: Moorish-style syna-
gogue left, muse inscribing 10 Commandments on Oak tree, legend 
around. 

$200-$300

55342
FRANCE. Group of mostly Modern Silver and Mixed Denomina-
tions (30 Pieces). Average Grade: UNCIRCULATED. Included in 
this lot are two modern mint cents, including 50 Franc denominations 
all the way to 1 Centime denominations. The larger bit includes the 
modern 50 Franc coins, known for their large size and beautiful por-
traiture. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$1,000

55343
FRANCE. Group of Mixed Issues (10 Pieces). 18th-19th Century. 
Average Grade: VERY FINE. A delightful mix of silver and bronze 
coins from two centuries of French coinage, along with large crown-
sized coins from throughout the late 18th century. This grouping fo-
cuses upon the larger silver coins.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55344
FRANCE. Septet of Jetons & Medals (7 Pieces), ND (ca. late 18th-
mid 20th Centuries). Average Grade: EXTREMELY FINE. Many 
presentable pieces with great detail, though some with cleaning are 
noted. Also includes a British coronation medal of George VI and 
Elizabeth. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$150-$300

55345
FRANCE. Sextet of Gold Franc Denominations (6 Pieces). 1856-
1908. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. Grades range 
from Extremely Fine to Choice Uncirculated. Lots of better dates and 
earlier types. SOLD AS IS/NO RETURNS.

$2,000-$3,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55346
FRANCE. Quartet of Commemoratives and Pieforts (4 Pieces), 
1986-89. Paris Mint. GEM UNCIRCULATED. 
1) Silver 100 Francs Piefort, 1986. KM-P972. 
2) Silver 100 Francs Piefort, 1987. KM-P991A. 
3) Silver 100 Francs Piefort, 1987. KM-P991A. 
4) 100 Francs, 1989. KM-970A. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400

55347
FRANCE. Trio of Plasters Medals (3 Pieces). Late 18th Century. As 
Made. Average Grade: UNCIRCULATED. Each in a cardboard box. 
1) Diademed bust of Domitia right. Stamped Domitia. By Josiah 
Wedgewood, stamped on reverse.
2) Bare bust of Marius left. Stamped Marius. By Josiah Wedgewood, 
stamped on reverse.
3) Bare head of Brutus right. Stamped Brutus. 

$100-$150
From the Bill Barber Collection.

55348
FRANCE. Quartet of Medals (4 Piece), 19th Century. Grade Range: 
VERY FINE to UNCIRCULATED. An interesting gathering, all with 
high relief designs, in bronze, white metal and silver. All have varying 
degrees of patina, a couple are attractive. Some show signs of handling 
and a bit a cleaning. Close inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200
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55349
FRANCE. Sextet of Medals and Jetons (6 pieces), 18th to 20th Cen-
tury. Grade Range: EXTREMELY FINE to UNCIRCULATED. A 
diverse offering of silver, bronze, copper and brass issues covering a 
many different subjects. Each displays varying degrees of patina, some 
are attractive. Some have been cleaned, encrustation and/or may have 
other defects. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$300

55350
FRANCE. Group of Assorted Issues (17 Pieces), 1779-1972. Aver-
age Grade: VERY FINE. A mixed group of French issues spanning 
from the Royalist period all the way to the Fifth Republic. Some ex-
amples display damage to some degree or other, such as cleaning or 
faults. Close inspection is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$150-$300

FRENCH COLONIES
55351
FRENCH COLONIES. Bronze 10 Centimes Essai (Pattern), 1824-
A. Paris Mint. Louis XVIII. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KM-
E10; Lec-297A. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

GABON
55352
GABON. Copper-Aluminum-Nickel 5000 Francs Essai (Pattern), 
1971. Paris Mint. NGC PROOF-64 Cameo. KM-E5. 

$75-$150

GERMAN EAST AFRICA
55353
GERMAN EAST AFRICA. Rupie, 1890. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-64. KM-2; J-713. 

$150-$300

55354
GERMAN EAST AFRICA. Rupie, 1898. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS AU-58. KM-2; J-713. 

$60-$100

55355
GERMAN EAST AFRICA. Group of Rupies (11 Pieces), 1898-1913. 
Wilhelm II. Average Grade: VERY FINE Details. Cleaned. A mixed 
group of German East Africa Rupies of varied dates and from both the 
Hamburg and Berlin Mints. Almost all examples display evidence of 
cleaning or damage, and close visual inspection is strong encouraged 
before bidding. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$220-$440

55356
GERMAN EAST AFRICA. Quartet of Rupie & 1/4 Rupie (4 Pieces), 
1892-1913. Wilhelm II. Both PCGS Certified. 
1) Rupie, 1892. Berlin Mint. PCGS Genuine—Scratch, VF Details. 
KM-2; J-713.
2) Rupie, 1906-A. Berlin Mint. PCGS EF-45. KM-10; J-722.
3) 1/4 Rupie, 1891. Berlin Mint. PCGS AU-50. KM-3; J-711.
4) 1/4 Rupie, 1913-J. Hamburg Mint. PCGS AU-50. KM-8; J-20. 

$150-$300

55357
GERMAN EAST AFRICA. Pesa, AH 1308/1891. Berlin Mint. Wil-
helm II. PCGS MS-64 Red Brown. KM-1; J-710. 

$60-$100
From the Barquera Collection.

GERMAN NEW GUINEA
55358
GERMAN NEW GUINEA. 10 Pfennig, 1894-A. Berlin Mint. Wil-
helm II. NGC MS-65 Brown. KM-3; J-703. 

$500-$750

55359
GERMAN NEW GUINEA. Quartet of Mixed Denomination (4 
Pieces), 1894-A. Berlin Mint. Wilhelm II. All PCGS Certified. 
1) 2 Mark. PCGS AU-53. KM-6; J-706.
2) Mark. PCGS AU-58. KM-5; J-705.
3) 1/2 Mark. PCGS AU-55. KM-4; J-704.
4) 10 Pfennig. PCGS MS-62 Brown. KM-3; J-703. 

$200-$400

GERMANY
55360
GERMANY. Anhalt-Dessau. Taler, 1863-A. Berlin Mint. Leopold 
Friedrich. NGC Proof Details—Cleaned. KM-15. 

$100-$200

55361
GERMANY. Anhalt-Dessau. 5 Mark, 1904. Berlin Mint. Ernst Lud-
wig. PCGS PROOF-64. KM-373; J-75. 

$400-$600

55362
GERMANY. Augsburg. Bracteate, ND (1184-1202). Udalschalk von 
Eschenlohe. NGC MS-63. Bonhoff-1906. Weight: 0.58 gms. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55363
GERMANY. Augsburg. Taler, 1628. Augsburg Mint. Free City. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-5035; KM-61. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55364
GERMANY. Augsburg. Ducat, 1641. Augsburg Mint. Ferdinand 
III. NGC AU Details—Bent. Fr-61; KM-73. 

$900-$1,200

55365
GERMANY. Augsburg. Taler, 1643. Augsburg Mint. Ferdinand III. 
PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Dav-5039; KM-77. 

$200-$400

55366
GERMANY. Augsburg. Taler, 1694. Augsburg Mint. Leopold I. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Dav-5047; KM-105.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55367
GERMANY. Augsburg. Silver Ducat Pattern, 1717. ANACS MS-61. 
KM-Pn11. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55368
GERMANY. Augsburg. Silver Ducat Pattern, 1730. ANACS AU-55. 
KM-Pn12. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55369
GERMANY. Augsburg. Silver Ducat Pattern, 1730. ANACS AU-58. 
KM-Pn13. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55370
GERMANY. Augsburg. 1/2 Taler, 1760-T. Augsburg Mint. Joseph 
von Hessen-Darmstadt. PCGS AU-58. KM-173. 

$200-$300

55371
GERMANY. Baden. 10 Mark, 1876-G. Karlsruhe Mint. Friedrich I. 
PCGS AU-58. Fr-3756; KM-264; J-186. 

$300-$450

55372
GERMANY. Baden. 2 Mark, 1902. Karlsruhe Mint. Friedrich I. 
PCGS MS-65. KM-271; J-30. Struck to commemorate the 50th year 
of the reign of Fredrich I. 

$75-$150

55373
GERMANY. Baden. 2 Mark, 1911-G. Karlsruhe Mint. Friedrich II. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-283; J-38. 

$40-$60
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55374
GERMANY. Bavaria. Taler, 1778-H ST. Munich Mint. Karl The-
odor. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-1963; KM-562. 

$60-$100

55375
GERMANY. Bavaria. 2 Talers, 1845. Ludwig I. NGC MS-61. Dav-
593; KM-821. Commemorating the birth of Ludwig’s grandsons. 

$500-$750

55376
GERMANY. Bavaria. 5 Mark, 1878-D. Munich Mint. Ludwig II. 
PCGS AU-55. Fr-3767; KM-506; J-195. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55377
GERMANY. Bavaria. 5 Mark, 1911-D. Munich Mint. Luitpold as 
Prince Regent. NGC MS-62. KM-999; J-50. Struck to commemorate 
the 90th birthday of Prince Regent Luitpold.

$60-$100

55378
GERMANY. Bavaria. Duo of 5 & 3 Mark (2 Pieces), 1914-D. Munich 
Mint. Ludwig III. Both PCGS Certified. 
1) 3 Mark. PCGS MS-64. Dav-469; KM-1005; J-52.
2) 5 Mark. PCGS AU-55. Dav-620; KM-1007; J-53. 

$150-$300

55379
GERMANY. Bavaria. Bronze Pattern Set (5 Pieces), 1913. Ludwig 
III. UNCIRCULATED Details. Environmental Damage. By K. 
Goetz. Featuring pattern issues with Goetz’s classic artistry, this set 
contains the 20, 10, 5, 3, and 2 Mark, with no real evidence of wear 
across the high points and with some pleasing brilliance remaining, 
though with some noted environmental damage. Housed in the origi-
nal red leather case of issue. 

$300-$500

55380
GERMANY. Bavaria. Group of Silver (13 Pieces). 19th-20th Cen-
turies. Average Grade: EXTREMELY FINE to MINT STATE. A 
pleasing lot of coins from the German state of Bavaria. Nearly all coins 
have experienced some sort of circulation, with the exception being 
a choice-Proof or Prooflike 1855 2 Guilder of Maximilian II Joseph. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55381
GERMANY. Bavaria. Octet of Talers (8 Pieces). 18th-19th Centu-
ries. Maximilian II. Average Grade: VERY FINE. All coins are of the 
type of Maximillian II Joseph (1745-1777). This grouping offers a de-
cent mix of quality and charm.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$500-$800
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55382
GERMANY. Brandenburg. Taler Restrike, “1678”-CS (1974). Imi-
tating Berlin Mint. Friedrich Wilhelm. PCGS SPECIMEN-67. cf. 
Dav-6206 (for prototype); cf. KM-473.2 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55383
GERMANY. Brandenburg. 2/3 Taler, 1690-SD. Friedrich III. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-560. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55384
GERMANY. Brandenburg-Ansbach-Bayreuth. Gulden, 1792-S. 
Schwabach Mint. Friedrich Wilhelm II. PCGS AU-55. KM-7; J-208. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55385
GERMANY. Bremen. 5 Mark, 1906-J. Hamburg Mint. PCGS MS-
66. KM-251; J-60. 

$400-$600

55386
GERMANY. Brunswick. Brakteat, ND (1142-95). Brunswick Mint. 
Heinrich “the Lion”. NGC MS-63. Bonhoff-354. Weight: 0.49 gms. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55387
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “39” 
(1539). Riechenberg Mint. Heinrich “the Younger”. Very Fine De-
tails — Environmental Damage, Scratched. Dav-9043; Welter-389. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55388
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “40” 
(1540). Riechenberg Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Dav-9043; KM-(MB)-52; Welter-389. 

$600-$900
From the Robert C. Knepper Collection.

55389
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “47” 
(1547). Riechenberg Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genu-
ine—Rim Damage, EF Details. Dav-9044; KM-(MB)-67; Welter-387. 

$500-$800
From the Robert C. Knepper Collection.

55390
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “48” 
(1548). Riechenberg Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genu-
ine—Scratch, EF Details. Dav-9046; KM-(MB)-69; Welter-391. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55391
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, “67” 
(1567). Goslar Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genuine—
Tooled, VF Details. Dav-9051; KM-(MB)-99; Welter-395. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55392
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, “48” 
(1548). Goslar Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS VF-35. KM-
(MB)-57; Welter-403. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55393
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, “61” 
(1561). Goslar Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genuine—En-
vironmental Damage, EF Details. KM-(MB)-95; Welter-405. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55394
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, “65” 
(1565). Goslar Mint. Heinrich “the Younger”. PCGS Genuine—
Tooled, VF Details. KM-(MB)-95; Welter-405. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55395
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Silver 5 Talers 
Restrike, “1588” (1977). Julius. PCGS SPECIMEN-69. cf. Dav-LS-22 
(for prototype); cf. KM-(MB)-230 (same); cf. Welter-566 (same). 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55396
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Silver 2 Talers 
Restrike, “1587” (1977). Julius. PCGS SPECIMEN-68. cf. Dav-LS-18 
(prototype); cf. Welter-573 (same). 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55397
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Copper 1-1/2 Ta-
lers Restrike, “1577” (20th Century). Julius. PCGS SPECIMEN-67 
Red Brown. cf. Dav-LS-18 (prototype); cf. Welter-573 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55398
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1578. Goslar Mint. Julius. PCGS EF-45. Dav-9063; KM-(MB)-173; 
Welter-576. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.
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55399
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1578. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-9063; KM-(MB)-173; Welter-576. 

$200-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55400
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1579. Goslar Mint. Julius. PCGS AU-53. Dav-9063; KM-(MB)-173; 
Welter-576. 

$400-$600
From the Robert C. Knepper Collection.

55401
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1582. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Scrape, EF Details. 
Dav-9063; KM-(MB)-173; Welter-576. 

$200-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55402
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1583. Goslar Mint. Julius. PCGS EF-45. Dav-9064; Welter-578. 
Comes with Kunker auction tag. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection. 
Ex: Kunker (6/2001) Lot # 615.

55403
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Light” Taler, 
1587. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Altered Surfaces, EF 
Details. Dav-9064; KM-(MB)-190; Welter-578. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55404
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Spectacles” Ta-
ler, 1588. Goslar Mint. Julius. Fine Details — Tooled. Dav-9067; 
Welter-581. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger Auction 
305, Lot 420.

55405
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 “Light” Taler, 
1584. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. 
KM-(MB)-188; Welter-586. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55406
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 “Light” Taler, 
1573. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. 
KM-(MB)-134; Welter-591. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55407
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 “Light” Taler, 
1574. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. 
KM-(MB)-134; Welter-591. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55408
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 “Light” Taler, 
1578. Goslar Mint. Julius. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. 
KM-(MB)-134; Welter-591. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.
Ex: Kunker 72 (3/2002) Lot # 3330 (with ticket).

55409
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 “Light” Taler, 
1579. Goslar Mint. Julius. PCGS VF-35. KM-(MB)-134; Welter-591. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55410
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1592. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-45. Dav-9072; KM (MB)-257; 
Welter-634. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Kuenker Auction 65, Lot 618.

55411
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1593. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-40. Dav-9072; KM (MB)-257; 
Welter-634. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55412
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1594. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
Dav-9072; Welter-635. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55413
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1594. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-40. Dav-9075; KM-(MB)-267; 
Welter-637. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55414
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1598. Go-
slar Mint. Heinrich Julius.  Very Fine Details — Environmental 
Damage, Cleaned. Dav-9075; KM-(MB)-267; Welter-637. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Superior Stamp & Coin Walter Lee 
Crouch Collection Auction, Lot 2176 (1977).
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55415
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1595. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-9088; KM-(MB)-268; Welter-627. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55416
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Falsehood” Ta-
ler, 1597. Goslar Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, 
EF Details. Dav-9090; KM (MB)-270; Welter-628. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55417
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1598. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-9091; KM-(MB)-290; Welter-629. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55418
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1601. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55419
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1601. An-
dreasberg Mint. Heinrich Julius. Extremely Fine Details — Tooled. 
Dav-6285; KM-7; Welter-645A. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Dr. Busso Peus Nach-
folger.

55420
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1603. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Scratch, AU Details. 
Dav-6285; KM-7; Welter-645A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Dr. Busso Peus Nach-
folger.

55421
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1605. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, AU De-
tails. Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55422
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1606. Go-
slar Mint. Heinrich Julius. PCGS AU-53. Dav-6285; KM-7; Welter-
645A. 

$300-$500

55423
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1606. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. About Uncirculated Details — Graf-
fiti. Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55424
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1606. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-45. Dav-6285; KM-7; Wel-
ter-645B. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55425
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1608/7. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, AU De-
tails. Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55426
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1608. An-
dreasberg Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Repaired, EF 
Details. Dav-6290; KM-12.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55427
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1609. 
Andreasberg Mint. Heinrich Julius. Extremely Fine Details — 
Scratched, Cleaned. Dav-6285; KM-7; Welter-645A. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55428
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1611. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. Very Fine Details — Harshly Cleaned. 
Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55429
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1612. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. Extremely Fine Details — Environ-
mental Damage. Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55430
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1612. Zel-
lerfeld Mint. Heinrich Julius. Very Fine Details — Harshly Cleaned. 
Dav-6285; KM-7; Welter-645B. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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55431
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, 1595. 
Goslar Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, EF De-
tails. KM-(MB)-265; Welter-649. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55432
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, 1600. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-40. KM-6; Welter-655A. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55433
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, 1603. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Cleaned, AU De-
tails. KM-6; Welter-655B. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55434
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, 1605. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS Genuine—Plugged, VF De-
tails. KM-22; Welter-656. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55435
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/2 Taler, 1610. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS EF-40. KM-22; Welter-656. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55436
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 Taler, 1596. 
Goslar Mint. Heinrich Julius. PCGS VF-35. KM-(MB)-263; Wel-
ter-661. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55437
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 Taler, 1602. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS VF-30. KM-5; Welter-664A. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55438
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 Taler, 1607/6. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS VF-35. KM-5; Welter-664B. 
Overdate variety. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55439
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 1/4 Taler, 1610. 
Zellerfeld Mint. Heinrich Julius. PCGS VF-35. KM-5; Welter-664B. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55440
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. Taler, 1649. Zel-
lerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. Dav-6348; KM-398.3. 

$150-$250
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55441
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Houseboy” Ta-
ler, 1658-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely 
Fine Details — Environmental Damage. Dav-6341; KM-442.1; Wel-
ter-822. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55442
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Houseboy” Ta-
ler, 1659-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely 
Fine Details — Environmental Damage. Dav-6341; KM-442.1; Wel-
ter-822. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55443
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Houseboy” Ta-
ler, 1663-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely 
Fine Details — Mount Removed. Dav-6341; KM-442.1; Welter-822. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55444
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. “Houseboy” Ta-
ler, 1664-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely 
Fine Details — Mount, Cleaned. Dav-6342; KM-442.2; Welter-822. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55445
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Silver 4 Talers Re-
strike, “1620” (1984). Friedrich Ulrich. PCGS SPECIMEN-66. cf. 
Dav-LS46 (for prototype); cf. KM-226 (same); cf. Welter-1016 (same). 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55446
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1620. Goslar 
or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-40. Dav-6303; KM-
52.1; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55447
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1622-HS. 
Clausthal Mint. Friedrich Ulrich.  Extremely Fine Details — 
Scratched. Dav-6306; KM-52.4; Welter-1057B.  

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.
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55448
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1623-HL. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-45. Dav-6303; 
KM-52.1; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55449
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1623-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-40. Dav-6306; 
KM-52.4; Welter-1057B. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55450
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1624-HL. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. Extremely Fine Details — 
Scratched. Dav-6303; KM-52.1; Welter-1057A. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55451
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1625-HL. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. Dav-6303; KM-52.1; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55452
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1625. Goslar 
or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. About Uncirculated Details — 
Environmental Damage, Tooled. Dav-6303; KM-52.1; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55453
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1626-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS AU-55. Dav-6306; 
KM-52.4; Welter-1057A. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55454
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1628-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS Genuine—Environ-
mental Damage, AU Details. Dav-6307; KM-52.5; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55455
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1629-HS. 
Goslar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich.  Very Fine Details — 
Tooled. Dav-6307; KM-52.5; Welter-1057A. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55456
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1630-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS AU-53. Dav-6307; 
KM-52.5; Welter-1057A. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55457
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1632-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS Genuine—Scratch, 
AU Details. Dav-6307; KM-52.5; Welter-1057A. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55458
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1633. Gos-
lar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. Extremely Fine Details — 
Harshly Cleaned. Dav-6307; KM-52.5; Welter-1057A.  

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55459
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1634-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS AU-50. Dav-6307; 
KM-52.5; Welter-1057A. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55460
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1634-HS. Go-
slar or Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. Extremely Fine Details — 
Scratched, Damaged. Dav-6307; KM-52.5; Welter-1057A. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55461
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/2 Taler, 1616. Go-
slar Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-45. KM-51; Welter-1061. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55462
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/2 Taler, 1627-HS. 
Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. PCGS Genuine—Corrosion Re-
moved, AU Details. KM-51; Welter-1061. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55463
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1616. Zel-
lerfeld or Goslar Mint. Friedrich Ulrich. PCGS VF-35. KM-50; Wel-
ter-1068. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55464
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1619. Zel-
lerfeld or Goslar Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-40. KM-50; Wel-
ter-1068. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.
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55465
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1624-HL. 
Zellerfeld or Goslar Mint. Friedrich Ulrich. PCGS EF-45. KM-50; 
Welter-1068. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55466
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1636-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely Fine Details — 
Mount Removed. Dav-6336; KM-392.2; Welter-817. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: NASCA Wayte Raymond Sale Part 
III, Lot 1294.

55467
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1637-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS EF-45. Dav-6337; 
KM-393.1; Welter-819. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55468
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1644-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. Extremely Fine Details — 
Environmental Damage. Dav-6338; KM-393.2; Welter-819. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Muenzenhandlung Harald Moeller 
Auction 50, Lot 2676.

55469
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1646-HS. Zel-
lerfeld Mint. August “the Younger”. Very Fine Details — Smoothed, 
Graffiti. Dav-6338; KM-393.2; Welter-819. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55470
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, ND (ca. 
1652). Goslar Mint. August “the Younger”. NGC EF-45. Dav-6362; 
KM-447.1. 

$200-$400

55471
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Houseboy” Taler, 
1662-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS EF-45. Dav-
6341; KM-442.1; Welter-822. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55472
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1664-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS EF-45. KM-444.2; 
Dav-6344. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.
Ex: World-Wide Coins of California.

55473
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1666-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. Dav-6344; KM-444.2; Welter-823. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55474
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/2 Taler, 1637-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS AU-53. KM-391; Wel-
ter-831. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55475
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1639-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS VF-35. cf. KM-395; 
Welter-838. Variant of shield shape. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55476
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 “Houseboy” Ta-
ler, 1660-HS. Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS VF-35. 
KM-461; Welter-840. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55477
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1664-HS. 
Zellerfeld Mint. August “the Younger”. PCGS AU-50. KM-465; Wel-
ter-839. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55478
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1669-HS. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August. PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. Dav-6379; KM-502; Welter-1840. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55479
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1680-RB. Zel-
lerfeld Mint. Rudolph August. Extremely Fine Details — Scratched. 
Dav-6379; KM-502; Welter-1840.  

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55480
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1684-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August. Extremely Fine Details — Mount 
Removed. Dav-6380; KM-555; Welter-1840.  

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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55481
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1685-RB. Zel-
lerfeld Mint. Rudolph August. Very Fine Details — Environmental 
Damage. Dav-6380; KM-555; Welter-1840.  

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55482
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1685-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August. PCGS Genuine—Corrosion Re-
moved, EF Details. KM-562; cf. Dav-6388. An interesting amalgama-
tion of Dav-6388 and 6380. The obverse is that of Dav-6388; while the 
reverse exhibits the legends of Dav-6380 with the date divided by the 
helmets. Apparently VERY RARE and unpublished. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
Ex: Westfalische Auktionsgesellschaft

55483
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1677. Zellerfeld Mint. Rudolph August. Extremely Fine Details — 
Cleaned. Dav-328; KM-516; Welter-1843. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Leipziger Auction 73, Lot 1440.

55484
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1678. Zellerfeld Mint. Rudolph August. About Uncirculated 
Details — Environmental Damage, Cleaned. KM-529; Welter-1844. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55485
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1684. Zellerfeld Mint. Rudolph August. About Uncirculated 
Details — Harshly Cleaned. KM-529; Welter-1844. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55486
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1673. Zellerfeld Mint. Rudolph August. NGC AU-58. KM-504; Wel-
ter-1848. 

$200-$300

55487
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1684-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August. PCGS AU-50. KM-515; Wel-
ter-1849. Double struck. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55488
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1688-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. Dav-6393A; KM-572.2; Welter-2068. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55489
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1692-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. Dav-6393; KM-572. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
Ex: Kunker Auction # 77 Lot # 1945.

55490
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1699-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely Fine 
Details — Polished. Dav-6389; KM-593; Welter-2069. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55491
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1700-RB. Zel-
lerfeld or Goslar Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely 
Fine Details — Tooled. Dav-6391; KM-A637; Welter-2070. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55492
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1703-RB. Zel-
lerfeld or Goslar Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely 
Fine Details — Scratched, Edges Filed. Dav-2112; KM-A637; Wel-
ter-2070. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55493
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1685. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-559; Welter-2079. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55494
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1690. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely 
Fine Details — Cleaned. KM-559; Welter-2079.  

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55495
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1690. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely 
Fine. KM-559; Welter-2079.  

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55496
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1693. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. About Un-
circulated Details — Scratched. KM-559; Welter-2079.  

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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55497
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1695. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-559; Welter-2079. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55498
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1702. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. Extremely 
Fine Details — Scuffed. cf. KM-559; Welter-2079. No inner circle on 
obverse, legend variation. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55499
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1704. Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. About Un-
circulated Details — Cleaned. cf. KM-559; Welter-2079.  No inner 
circle on obverse, legend variation. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55500
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Octet of 24 Marien-
groschen (8 Pieces), 1675-1703. Rudolph August to Rudolph Au-
gust & Anton Ulrich. Average Grade: VERY FINE. Featuring minors 
dating to 1675, 1679, 1684, 1687, 1695, 1696, 1697, and 1703, this mix 
offer solid detail, though some cleaning is observed on most. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55501
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1702-RB. 
Zellerfeld Mint. Rudolph August & Anton Ulrich. PCGS AU-55. 
KM-592; Welter-2088. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55502
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1705-RB. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. Extremely Fine Details — Mount 
Removed. Dav-2115; KM-670; Welter-2301. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55503
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1706-RB. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. Extremely Fine Details — Damaged. 
Dav-2116; KM-686.1; Welter-2303. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Karl Stephens.

55504
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1707-RB. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. Extremely Fine Details — Scratched. 
Dav-2116; KM-686.1; Welter-2303. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger Auction 
337, Lot 1301.

55505
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1711-RB. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. PCGS AU-55. Dav-2116; KM-686.1; 
Welter-2303. 

$300-$500

55506
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1713-HH. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. About Uncirculated Details — 
Tooled. Dav-2116; KM-686.1; Welter-2303. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55507
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1713-HH. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. Extremely Fine Details — Tooled, 
Mount Removed, Re-engraved. Dav-2117; KM-686.2; Welter-2303. 
Ruler name as “ANTONI9 ULRIC9”. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55508
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1714-HH. 
Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. PCGS AU-50. Dav-2117; KM-686.3; 
Welter-2303. Incorrectly attributed on the holder. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55509
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1705. Zellerfeld Mint. Anton Ulrich. About Uncirculated Details — 
Scratched. Dav-343; KM-656; Welter 2308. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55510
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1715-HH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS AU-50. Dav-2126; KM-739; 
Welter-2376. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55511
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1715-EPH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. About Uncirculated Details — 
Environmental Damage. Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55512
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1716-HH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details — Tooled, 
Cleaned. Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Dr. Busso Peus Nach-
folger.
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55513
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1716-HH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details — Graf-
fiti. Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55514
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1724-EPH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details — Harsh-
ly Cleaned, Edge Tooled. Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55515
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1727-EPH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details — 
Cleaned, Damaged. Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55516
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1729-EPH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details — Tooled. 
Dav-2126; KM-739; Welter-2376. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55517
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1721-C. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Extremely Fine Details 
— Cleaned. KM-731; Welter-2383. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55518
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/2 Taler, 1724-
EPH. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS Genuine—Graffiti, 
EF Details. KM-777; Welter-2386. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55519
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1723-EPH. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS AU-58. KM-
730; Welter-2390. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55520
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1727-EPH. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS AU-53. KM-
730; Welter-2390. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55521
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1731-EPH. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS AU-55. KM-
730; Welter-2390. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55522
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1/4 Taler, 1716-HH. 
Zellerfeld Mint. August Wilhelm. Very Fine Details — Scratched. 
KM-748; Welter-2391.  

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger Auction 
343, Lot 1496.

55523
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 4 Mariengroschen, 
1715-HH. Zellerfeld Mint. August Wilhelm. PCGS AU-55. KM-728; 
Welter-2402. 

$60-$100

55524
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1732-IAB. 
Zellerfeld Mint. Ludwig Rudolph. Extremely Fine Details — Tooled, 
Mount Removed. Dav-2137; KM-817; Welter-2462. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55525
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1733-IAB. 
Zellerfeld Mint. Ludwig Rudolph. Extremely Fine Details — 
Smoothed. Dav-2137; KM-817; Welter-2462. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55526
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1734-IAB. Zellerfeld Mint. Ludwig Rudolph. PCGS AU-53. KM-
811; Welter-2473. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.
Ex: Peus 311 (10/1984) Lot # 2427 (with ticket).

55527
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Mining” Taler Re-
strike, “1748”-IBH (1973). Imitating Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS 
SPECIMEN-69. cf. Dav-2163 (for prototype); cf. KM-920 (same); cf. 
Welter-2724 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55528
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Mining” Taler Re-
strike, “1750”-IBH (1973). Imitating Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS 
SPECIMEN-68. cf. Dav-2167 (for prototype); cf. KM-942 (same); cf. 
Welter-2725 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.
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55529
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Mining” Taler Re-
strike, “1752”-IBH (1973). Imitating Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS 
SPECIMEN-68. cf. Dav-2168 (for prototype); cf. KM-946 (same); cf. 
Welter-2726 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55530
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Mining” Taler Re-
strike, “1752”-IBH (1973). Imitating Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS 
SPECIMEN-69. cf. Dav-2160 (for prototype); cf. KM-941 (same); cf. 
Welter-2723 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55531
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. “Mining” Taler Re-
strike, “1761”-IBH (1972). Imitating Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS 
SPECIMEN-69. cf. Dav-2169 (for prototype); cf. KM-964 (same); cf. 
Welter-2729 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55532
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1736-IAB. Zellerfeld Mint. Karl I.  About Uncirculated Details — 
Scratched. KM-870; Welter-2735.  

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55533
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1740-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. Extremely Fine Details — 
Cleaned. KM-870; Welter-2735.  

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55534
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1748-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS AU-58. KM-870; 
Welter-2735. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55535
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1752-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. Extremely Fine Details — 
Cleaned. KM-870; Welter-2735.  

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55536
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1756-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. About Uncirculated Details — 
Scratched, Cleaned. KM-870; Welter-2735.  

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Kuenker Auction 75, Lot 1548.

55537
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1758-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. About Uncirculated Details — 
Cleaned. KM-870; Welter-2735.  

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Emporium Hamburg Auction 295, 
Lot 1976.

55538
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1759-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. Extremely Fine. KM-870; 
Welter-2735. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55539
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1762-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS EF-45. KM-870; 
Welter-2735. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55540
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1764-IAP. Zellerfeld Mint. Karl I.  About Uncirculated Details — 
Cleaned. KM-870; Welter-2735.  

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55541
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1767-IAP. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS Genuine—Cleaned, 
AU Details. KM-870; Welter-2735. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55542
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengro-
schen, 1770-IAP. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS AU-55. KM-870; 
Welter-2735. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55543
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengro-
schen, 1736-IAB. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS AU-55. KM-867; 
Welter-2742. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55544
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengro-
schen, 1746-IBH. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS AU-53. KM-867; 
Welter-2742. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.
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55545
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 12 Mariengroschen, 
1769-IAP. Zellerfeld Mint. Karl I. PCGS AU-53. KM-867; Wel-
ter-2742. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55546
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1781-CES. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. About Uncir-
culated Details — Cleaned. KM-1011; Welter-2907. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Westphaelische Auk-
tiongesellschaft.

55547
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1782-CES. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. About Uncir-
culated Details — Cleaned. KM-1011; Welter-2907. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55548
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1786-C. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. Extremely Fine. 
KM-1022; Welter-2908. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55549
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 24 Mariengroschen, 
1787-C. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. About Uncircu-
lated Details — Cleaned. KM-1022; Welter-2908. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55550
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Brunswick. 4 Mariengroschen, 
1782-CES. Zellerfeld Mint. Karl Wilhelm Ferdinand. PCGS AU-58. 
KM-1007; Welter-2920. 

$50-$75
From the Robert C. Knepper Collection.

55551
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1698-RB. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great Britain). 
Very Fine Details — Scratched. Dav-6652; KM-18; Welter-2142. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55552
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1703-RB. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Cleaned, Edge Tooling. Dav-2065; KM-35; 
Welter-2143. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55553
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1704-RB. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great Britain). 
Very Fine Details — Mount Removed. Dav-2065; KM-35; Wel-
ter-2143. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55554
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1706-RB. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great Britain). 
About Uncirculated Details — Mount Removed. Dav-2065; KM-35; 
Welter-2143. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55555
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1711-RB. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great Britain). 
Very Fine Details — Graffiti. Dav-2065; KM-35; Welter-2143. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55556
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1717-HH. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). Extremely 
Fine Details — Tooled. Dav-2077; KM-134; Welter-2231. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Giessener Muenzhan-
dlung Dieter Gorny.

55557
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1720-C. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). PCGS 
EF-45. Dav-2077; KM-134; Welter-2231. Incorrectly attributed on the 
holder. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55558
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1721-C. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain).  Very 
Fine Details — Tooled, Harshly Cleaned. Dav-2077; KM-134; Wel-
ter-2231. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55559
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1722-C. Zel-
lerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain).  About 
Uncirculated Details — Harshly Cleaned. Dav-2077; KM-134; Wel-
ter-2231. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Emporium Hamburg.

55560
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1724-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). PCGS 
AU-53. Dav-2077; KM-134. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.
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55561
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1724-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). PCGS 
AU-50. KM-114; Dav-2076. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55562
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1725-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). About 
Uncirculated Details — Environmental Damage. Dav-2076; KM-
114; Welter-2236. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55563
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1726-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Tooled. Dav-2077; KM-134; Welter-2231. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55564
Germany. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1705. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). Extremely Fine. KM-15; Welter-2158. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55565
Germany. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1706. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). Extremely Fine Details — Cleaned. Dav-423; KM-15; Wel-
ter-2158. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55566
Germany. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1708. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). About Uncirculated Details — Cleaned. Dav-423; KM-15; 
Welter-2158. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Emporium Hamburg Auction 128, 
Lot 2735.

55567
Germany. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1711. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). About Uncirculated Details — Environmental Damage, 
Cleaned. Dav-423; KM-15; Welter-2158. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55568
Germany. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1711. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). Extremely Fine Details — Cleaned. Dav-423; KM-15; Wel-
ter-2158. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55569
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1715-HH. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great Brit-
ain). Extremely Fine. Dav-424; KM-73; Welter-2159. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55570
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1725-EPH. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great 
Britain). About Uncirculated Details — Environmental Damage. 
Dav-426; cf. KM-112.1; Welter-2241. Date not listed in KM for this 
“with 24” variety. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55571
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1726-EPH. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great 
Britain). Extremely Fine Details — Cleaned. Dav-426; cf. KM-112.1; 
Welter-2241. Date not listed in KM for this “with 24” variety. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55572
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1727-EPH. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (George I of Great 
Britain). Extremely Fine Details — Cleaned. Dav-426; cf. KM-112.1; 
Welter-2241. Date not listed in KM for this “with 24” variety. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55573
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 6 Mariengroschen, 
1709. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of Great 
Britain). PCGS AU-55. KM-11; Welter-2179. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55574
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 6 Mariengroschen, 
1713-HH. Zellerfeld Mint. Georg I Ludwig (future George I of 
Great Britain). PCGS AU-55. KM-71; Welter-2183. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55575
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 4 Mariengroschen, 
1708-HB. Clausthal Mint. Georg I Ludwig (future George I of 
Great Britain). PCGS AU-53. KM-53; Welter-2193. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.

55576
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1729-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Edge Smoothed. Dav-2090; KM-196; Wel-
ter-2553. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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55577
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1730-EPH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Very 
Fine Details — Tooled. Dav-2092; KM-233; Welter-2559. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55578
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1733-IAB. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Cleaned, Tooled. Dav-2092; KM-233; Wel-
ter-2559. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55579
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1735-IAB. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Harshly Cleaned. Dav-2092; KM-233; Wel-
ter-2559. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55580
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1736-IAB. Zel-
lerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). PCGS 
AU-50. Dav-2092; KM-233; Welter-2559. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55581
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1738-IAB. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Plugged, Cleaned. Dav-2092; KM-233; Wel-
ter-2559. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55582
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1739-IBH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). 
PCGS EF-45. Dav-2092; KM-233; Welter-2559. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection

55583
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1743-IBH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain). Ex-
tremely Fine Details — Mount Removed, Polished. Dav-2092; KM-
233; Welter-2559. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Westfaelische Auction 47, Lot 540.

55584
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1736-
IAB. Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Brit-
ain).   About Uncirculated Details — Cleaned. Dav-434; KM-229; 
Welter-2580. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55585
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1736-IAB. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain).  Ex-
tremely Fine Details — Cleaned. Dav-434; KM-229; Welter-2580. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55586
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1745-
IBH. Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Brit-
ain).  About Uncirculated Details — Environmental Damage. Dav-
435; KM-286; Welter-2578. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55587
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1747-
IBH. Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Brit-
ain).  About Uncirculated Details — Scratched. Dav-435; KM-286; 
Welter-2578. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55588
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1751-
IBH. Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Brit-
ain).   About Uncirculated Details — Polished. Dav-435; KM-286; 
Welter-2578. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55589
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1755-IBH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain).  Ex-
tremely Fine Details — Cleaned. Dav-435; KM-286; Welter-2578. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55590
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 2/3 Taler, 1756-IBH. 
Zellerfeld Mint. Georg II August (George II of Great Britain).  Ex-
tremely Fine Details — Cleaned. Dav-435; KM-286; Welter-2578. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55591
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 1/6 Taler (6 Marien-
groschen) Restrike, “1753”-IBH (1974). Imitating Zellerfeld Mint. 
Georg III (George III of Great Britain). PCGS SPECIMEN-66. cf. 
KM-180 (for prototype); cf. Welter-2617 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.
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55592
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Group of 24 Marien-
groschen (15 Pieces), ND (ca. late-17th to mid-18th Centuries). 
Average Grade: EXTREMELY FINE Details. A charming selection 
for the dealer or beginning collector, this lot presents a solid mix of 
dates, though all exhibit some issue or another. All, however, also fea-
ture their original collector and/or dealer tags with further attribution. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$1,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55593
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1763-IAP. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
About Uncirculated Details — Environmental Damage. KM-347; 
Welter-2812.  

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55594
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1770-IAP. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Brit-
ain). Extremely Fine Details — Cleaned. KM-347; Welter-2812. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55595
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1780-CES. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
PCGS AU-50. KM-347; Welter-2812. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55596
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1780-CES. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Brit-
ain). Extremely Fine. KM-347; Welter-2812. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55597
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1785-CES. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
About Uncirculated Details — Scratched. KM-385; Welter-2813. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55598
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1785-CES. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
Extremely Fine. KM-385; Welter-2813. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Manfred Olding.

55599
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1787-C. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
Extremely Fine. KM-385; Welter-2813. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Karl Stephens.

55600
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 24 Mariengroschen, 
1789-C. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
About Uncirculated Details — Cleaned. KM-385; Welter-2813. 

$100-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Muenzhandlung 
Schulten.

55601
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 12 Mariengroschen, 
1771-IAP. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
PCGS AU-58. KM-349; Welter-2829. Incorrectly attributed on the 
holder. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55602
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 12 Mariengroschen, 
1776-LCR. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
PCGS EF-45. KM-349; Welter-2829. Incorrectly attributed on the 
holder. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55603
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. 4 Mariengroschen, 
1777-LCR. Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). 
PCGS AU-55. KM-346; Welter-2846. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.

55604
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Silver Off-Metal 
Pfenning Restrike, “1763”-IAP (1973). Imitating Zellerfeld Mint. 
Georg III (George III of Great Britain). PCGS SPECIMEN-67. cf. 
KM-330.1 (for prototype). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55605
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Hannover. Pfenning, 1772-IAP. 
Zellerfeld Mint. Georg III (George III of Great Britain). PCGS MS-
64 Brown. KM-330.1. Incorrectly attributed on the holder. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55606
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler (24 Groschen) 
Restrike, “1572” (1973). Imitating Muenden Mint. Erich II “the 
Younger”. PCGS SPECIMEN-68. cf. Dav-9002 (for prototype); cf. 
KM (MB)-100 (same); cf. Welter-441 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55607
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler (24 Groschen), 
“82” (1582). Muenden Mint. Erich II “the Younger”. PCGS Genu-
ine—Cleaned, VF Details. Dav-9010; KM-(MB)-137; Welter-447. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.



Session I   Wednesday, August 23, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 107

55608
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler (24 Groschen) 
Restrike, “1584” (1978). Imitating Muenden Mint. Erich II “the 
Younger”. PCGS SPECIMEN-68. cf. Dav-9011 (for prototype); cf. 
KM-(MB)-139 (same); cf. Welter-451 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55609
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 1/4 Taler (6 Gro-
schen), “70” (1570). Muenden Mint. Erich II “the Younger”. PCGS 
Genuine—Damage, VF Details. Welter-461. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55610
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 1/4 Taler (6 Gro-
schen) Restrike, “1579” (1983). Imitating Muenden Mint. Erich II 
“the Younger”. PCGS SPECIMEN-68. cf. Welter-463 (same). 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55611
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, ND (1643-48). Zellerfeld Mint. Friedrich V. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. Dav-6486; Welter-1417. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

55612
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1651-HS. Zellerfeld Mint. Georg II Wilhelm. Very Fine De-
tails — Smoothed. Dav-6527; KM-52.2; Welter 1579. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55613
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1656-HS. Zellerfeld Mint. Georg II Wilhelm. PCGS Genu-
ine—Tooled, EF Details. Dav-6528; KM-57.1; Welter-1583. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55614
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1665-HS. Zellerfeld Mint. Georg II Wilhelm. Extremely Fine 
Details — Damaged. Dav-6529; KM-57.2; Welter-1583. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55615
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
1/4 Taler, 1653-HS. Zellerfeld Mint. Georg II Wilhelm. PCGS EF-
40. KM-55; Welter-1605. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55616
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1650-HS. Zellerfeld or Goslar Mint. Christian Ludwig. Ex-
tremely Fine Details — Environmental Damage. Dav-6517 (image 
reversed with 6518); KM-Unlisted; Welter-1506. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55617
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1654-HS. Zellerfeld Mint. Christian Ludwig. Extremely Fine 
Details — Mount Removed, Cleaned. Dav-6518 (image reversed 
with 6517); KM-237; Welter-1508. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55618
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1658-HS. Zellerfeld Mint. Christian Ludwig. Very Fine De-
tails — Environmental Damage. Dav-6518 (image reversed with 
6517); KM-237; Welter-1508. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Muenzen & Medail-
len Deutschland.

55619
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1662-LW. Clausthal Mint. Christian Ludwig. PCGS Genu-
ine—Cleaned, EF Details. Dav-6521; KM-211. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55620
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1664-HS. Zellerfeld Mint. Christian Ludwig. PCGS AU-55. 
Dav-6517; cf. KM-47.4; Welter-1505. Incorrectly attributed on the 
holder. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55621
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg & Luneburg (Celle). 
Taler, 1665-HS. Zellerfeld Mint. Christian Ludwig. PCGS AU-53. 
Dav-6517; cf. KM-47.4; Welter-1505. Incorrectly attributed on the 
holder. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55622
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1665-HS. Zel-
lerfeld Mint. Johann Friedrich. Fine Details — Tooling. Dav-6544; 
KM-89; Welter-1714. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55623
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Box Taler, 1667-HS. 
Zellerfeld Mint. Johann Friedrich. Very Fine Details — Scratched. 
Dav-6546; KM-113.1; Welter-1715. No interior contents. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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55624
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1677-RB. Zel-
lerfeld Mint. Johann Friedrich. PCGS Genuine—Cleaned, EF De-
tails. Dav-6548; KM-113.3; Welter-1715 (Addendum). 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55625
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 24 Mariengroschen, 
1677. Zellerfeld Mint. Johann Friedrich. Extremely Fine Details — 
Cleaned. Dav-388; KM-195; Welter 1738. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55626
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 24 Mariengroschen, 
1679. Zellerfeld Mint. Johann Friedrich. About Uncirculated De-
tails — Cleaned. Dav-388; KM-195; Welter 1738. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Dr. Busso Peus Nachfolger Auction 
308, Lot 1846.

55627
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 12 Mariengroschen, 
1669. Zellerfeld Mint. Johann Friedrich. PCGS AU-53. KM-136; 
Welter-1765. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55628
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Silver 1-1/4 Ta-
ler Restrike, “1680” (1978). Zellerfeld Mint. Ernst August. PCGS 
SPECIMEN-67. cf. Dav-LS-235 (for prototype); cf. KM-268 (same); 
cf. Welter-1927 (same). 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55629
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1680-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Mount 
Removed. Dav-6591; KM-265.1; Welter-1950.  

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Includes auction ticket from Ponterio & 
Associates.

55630
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1684-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. Extremely Fine Details — Tooled. Dav-
6592; cf. KM-279; Welter-1953. This date is not listed for KM-279. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55631
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1686-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. Very Fine Details — Damaged. Dav-
6591; cf. KM-265.1; Welter-1950. KM does not list “RB” mintmaster 
for the date. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55632
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1687-RB. 
Zellerfeld Mint. Ernst August. PCGS AU-50. Dav-6591; KM-265.1; 
Welter-1950. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55633
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1692-RB. 
Zellerfeld Mint. Ernst August. Extremely Fine Details — Cleaned, 
Edge Filed. Dav-6596; KM-369; Welter-1952. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Muenzenhandlung Harald Moeller 
Auction 50, Lot 2114.

55634
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenburg. Taler, 1694-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. PCGS EF-40. Dav-6597/6598 (for rev./
obv.); KM-382.2. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55635
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenburg. Taler, 1696-RB. 
Zellerfeld Mint. Ernst August. Extremely Fine Details — Mount 
Removed, Tooled. cf. Dav-6597/6598 (for obv./rev.); KM-382.2; Wel-
ter-1955 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55636
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. Taler, 1697-RB. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Cleaned, 
Graffiti. Dav-6601; KM-382.5; Welter-1955. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Leipziger Muenzhan-
dlung und Auktion.

55637
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1688. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Cleaned. 
KM-262.1; Welter-1970. Crown with trefoils. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55638
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1689. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Mount 
Removed. cf. KM-262.1; Welter-1970. No stars above date per KM-
262.1, but crown with crosslets per KM-262.2. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Knigge Collection.

55639
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1690. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Cleaned. 
KM-262.2; Welter-1970. Crown with crosslets. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.



Session I   Wednesday, August 23, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 109

55640
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1691. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Cleaned. 
cf. KM-262.2; Welter-1970. Stars above date variety, though KM does 
not list this date for the variety. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55641
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1693. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. Extremely Fine Details — Cleaned. cf. 
KM-262.1; Welter-1970. Stars above date per KM-262.2, but crown 
with trefoils per KM-262.1. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection. Includes ticket from Kuenker.

55642
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 2/3 Taler, 1693. Zel-
lerfeld Mint. Ernst August. About Uncirculated Details — Cleaned. 
Dav-414; KM-378; Welter-1982. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55643
GERMANY. Brunswick-Luneburg: Calenberg. 6 Mariengroschen, 
1694. Zellerfeld Mint. Ernst August. PCGS AU-55. KM-375; Wel-
ter-2004. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55644
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Box Taler made from two dispa-
rate issues. Obverse: Brunswick-Luneburg: Brunswick. Taler, 1615. 
Zellerfeld Mint. Friedrich Ulrich. Reverse: Brunswick-Luneburg: 
Brunswick. ND (ca. 1589-1613). Zellerfeld or Andreasberg Mint. 
Heinrich Julius. Extremely Fine. Obverse: Dav-6303; KM-52.1; 
Welter-1057A. Reverse: Dav-6288; KM-7; Welter-645A/B. Includes 9 
painted mica inserts of the Virgin Mary in addition to two others. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Kuenker Auction 72, Lot 2815.

55645
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Box Taler made from two dispa-
rate issues. Obverse: Brunswick-Luneburg: Hannover. Taler, 1723-
EPH. Zellerfeld Mint. Georg Ludwig (George I of Great Britain). 
Reverse: Brunswick-Luneburg: Brunswick. 1718 (-HH). Zellerfeld 
Mint. August Wilhelm. Extremely Fine. Obverse: Dav-2076; KM-
114; Welter-2236. Reverse: Dav-2126; KM-739; Welter-2376. Includes 
12 painted mica inserts of the Virgin Mary and an image of a half-bust 
of a woman. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection. Ex: Kuenker Auction 72, Lot 2816.

55646
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of Minors (41 Pieces), 
ND (ca. late-16th to 18th Centuries). Grade Range: FINE to EX-
TREMELY FINE. Offering a number of earlier minors from the vari-
ous subdivisions of the greater Duchy, this lot presents a number of 
hammered issues with varying degrees of toning. Nearly all are ac-
companied by their original collector and/or dealer tags for further 
attribution. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$1,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55647
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of Minors (29 Pieces), 
1551-1727. Grade Range: FINE to CHOICE VERY FINE. A solid 
mix of denominations from around this expansive and popular Duchy, 
with the wildman motif prominently presented throughout. Nearly all 
include their original collector and/or dealer tags for further attribu-
tion. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$1,500-$2,500
From the Robert C. Knepper Collection.

55648
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Quintet of Minors (5 Pieces), 
1608-1723. Grade Range: FINE to VERY FINE. Featuring a few de-
based issues and some with rather bizarre style, this lot offers what 
appears to be a number of interesting contemporary imitations. Close, 
in-hand inspection is greatly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55649
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Trio of Minors (3 Pieces). Grade 
Range: Very Fine to Superb Gem Proof. 
1) Brunswick-Luneburg: Wolfenbuttel. 6 Mariengroschen heptago-
nal klippe. 1688. Zellerfeld Mint. Very Fine. 2) Brunswick-Luneburg: 
Calenberg. 1/4 Taler restrike Silver Medal. PCGS SP-69. 3) Brunswick-
Luneburg: Calenberg. 1/4 Taler restrike Silver Medal. PCGS SP-68. 

$300-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

55650
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Duo of 6 Mariengroschen (2 
Pieces), 1671 & 1771. Average Grade: VERY FINE. Featuring a pair 
of wildmen minors separated by exactly a century, this lot conveys 
how little the popular design changed over the years. Pleasingly toned. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

55651
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 12 Mariengroschen 
(Approximately 144 Pieces), ca. mid-17th to mid-18th Centuries. 
Average Grade: VERY FINE. A great mix of wildman minors from a 
range of reigns and subdivisions within the greater Duchy, with nearly 
all pieces accompanied by their original collector and/or dealer tickets 
and attributions. An excellent dealer lot with tremendous resale po-
tential. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$5,000-$10,000
From the Robert C. Knepper Collection.
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55652
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 6 Mariengroschen 
(Approximately 184 Pieces), ca. mid-17th to mid-18th Centuries. 
Average Grade: VERY FINE. Featuring the popular wildman motif, 
this dealer lot of minors offers a solid range of reigns and subdivisions 
within the greater Duchy. Nearly all are accompanied by their original 
collector and/or dealer tickets and attributions. Thorough, in hand in-
spection will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$4,000-$7,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55653
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 4 Mariengroschen 
(Approximately 150 Pieces), ca. mid-17th to mid-18th Centuries. 
Average Grade: VERY FINE. Featuring a tremendous mix of some of 
the smallest wildmen in silver, this exceptional dealer lot undoubtedly 
offers much resale potential, with nearly all examples accompanied by 
their original collector and/or dealer tags with additional information. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$2,500-$4,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55654
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 2 Mariengroschen 
(Approximately 175 Pieces), ca. mid-17th to mid-18th Centuries. 
Grade Range: VERY FINE to EXTREMELY FINE. Presenting a 
range of types, dates, peerage subdivisions, and overall condition, this 
lot stands as an excellent dealer opportunity with great resale value. 
Nearly all pieces are accompanied by their original dealer and/or col-
lector tags. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$2,500-$4,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55655
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of Mariengroschen (46 
Pieces), ca. mid-17th to mid-18th Centuries. Average Grade: VERY 
FINE. For the dealer and collector alike, this lot of miniscule wildmen 
undoubtedly offers great value and entertainment, with nearly all ac-
companied by their original collector and/or dealer attribution tags. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$1,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55656
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of Pfennig (Approxi-
mately 146 Pieces), ca. 18th Century. Average Grade: VERY FINE. 
Offering some of the smallest wildmen issues that one can obtain, this 
large grouping of minors in copper would serve as an excellent lot for 
the student of the coinage or the dealer looking to acquire a lot with 
solid resale potential. Nearly all include their original collector and/
or detail tags with further information. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$2,000-$3,000
From the Robert C. Knepper Collection.

55657
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 24 Mariengroschen 
(10 Pieces), 1680-1784. Average Grade: VERY FINE. Yielding a 
great mix of types and dates, this assortment offers much to the dealer 
looking for additions to inventory. Close, in-hand inspection is greatly 
encouraged. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$750-$1,500
From the Robert C. Knepper Collection.

55658
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 24 Mariengroschen 
(13 Pieces), 1693-1789. Average Grade: VERY FINE. A nice as-
sortment of wildman minors spanning almost a century. Most of the 
pieces are cleaned or damaged, but the group remains attractive. Every 
coin includes an auction tag and/or collector’s attribution. SOLD AS 
IS/NO RETURNS. 

$300-$600
From the Robert C. Knepper Collection.

55659
GERMANY. Brunswick-Luneburg. Group of 24 Mariengroschen 
(13 Pieces), 1713-1834. Average Grade: EXTREMELY FINE De-
tails. This grouping consists of 13 silver minors of the wildman type. 
While each piece has some noted flaw, such as cleaning, tooling, or 
other damage, they all exhibit attractive detail and toning. All include 
auction tags and/or collector’s attributions. A great selection of this 
popular type from a wide range of dates. SOLD AS IS/NO RETURNS.

$400-$800
From the Robert C. Knepper Collection.

55660
GERMANY. Burgau. Taler, 1765-SC. Gunsburg Mint. Maria The-
resa. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-1147; KM-21. 

$100-$200

55661
GERMANY. Cologne. Goldgulden, ND (1414-63). Bonn Mint. Di-
etrich II von Moers. NGC AU-55. Fr-794. Weight: 3.51 gms. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

55662
GERMANY. Cologne. Goldgulden, ND (1414-63). Bonn Mint. Di-
etrich II von Moers. NGC EF-45. Fr-797B. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55663
GERMANY. Cologne. Taler, 1568. Salentin von Isenburg. PCGS 
AU-58. Dav-9126. 

$400-$600

55664
GERMANY. East Friesland. 2/3 Taler, 1694. Christian Eberhard. 
PCGS VF-35. Dav-730/1; KM-131. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55665
GERMANY. Erfurt. Taler Restrike, “1633” (1999). Free City. PCGS 
SPECIMEN-67. cf. Dav-5270 (for prototype); cf. KM-70 (same). 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55666
GERMANY. Frankfurt. Goldgulden, 1494. Frankfurt Mint. Free 
City. PCGS Genuine—Surfaces Tooled, AU Details. Fr-941; Levin-
son-I-314A. In the name of Holy Roman Emperor Maximilian I. 

$400-$600
From the Augustana Collection.
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55667
GERMANY. Frankfurt. Goldgulden, 1498. Frankfurt Mint. Free 
City. NGC VF Details—Removed from Jewelry. Fr-941; Levinson-
I-379. In the name of Holy Roman Emperor Maximilian I. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55668
GERMANY. Frankfurt. Taler, 1776-BN. Frankfurt Mint. Free City. 
PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. Dav-2227; KM-256. 

$100-$200

55669
GERMANY. Frankfurt. 2 Talers, 1842. Frankfurt Mint. Free City. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-641; KM-329. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55670
GERMANY. Frankfurt. Taler, 1865. Frankfurt Mint. Free City. 
NGC Unc Details—Obverse Cleaned. Dav-652; KM-370. 

$60-$100

55671
GERMANY. Frankfurt. 2 Gulden, 1845. Frankfurt Mint. Free City. 
NGC MS-62. KM-333. 

$100-$200

55672
GERMANY. Fulda. Bracteate, ND (1249-61). Heinrich IV von Er-
thal. NGC MS-64. Bonhoff-1368. Weight: 0.62 gms. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55673
GERMANY. Halberstadt. Bracteate, ND (1160-77). Gero von 
Schermbke. NGC MS-62. Bonhoff-469. Weight: 0.81 gms. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55674
GERMANY. Hamburg. Ducat, 1497. Hamburg Mint. Free City. 
NGC EF Details—Mount Removed. Fr-1100; Levinson-I-362A. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55675
GERMANY. Hamburg. Taler, 1620. Hamburg Mint. PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, AU Details. Dav-5364; KM-100. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55676
GERMANY. Hamburg. Taler, 1694-IR. Hamburg Mint. PCGS Gen-
uine—Cleaned, AU Details. D-5374; KM-315. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55677
GERMANY. Hamburg. 2 Ducats, 1785. Hamburg Mint. Free City. 
PCGS Genuine—Tooled, VF Details. Fr-1128; KM-450. Mintage: 
879. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55678
GERMANY. Hamburg. 20 Mark, 1913-J. Hamburg Mint. PCGS 
MS-64. Fr-3777; KM-618; J-212. 

$300-$500

55679
GERMANY. Hamburg. 2 Mark, 1888-J. Hamburg Mint. NGC Gen-
uine—Cleaned, Unc Details. KM-604; J-61. 

$50-$75

55680
GERMANY. Hamburg. 2 Mark, 1900-J. Hamburg Mint. PCGS MS-
63. KM-612; J-63. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55681
GERMANY. Harz. Silver Medallic Baptismal 1-1/4 Taler, 1696. 
VERY FINE Details—Holed. Weight: 28.99 gms. Obverse: Jesus 
emerging from his baptism in the river Jordan, John the baptist left; 
dow representing the holy spirit above; Reverse: Inscription in 11 lines. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55682
GERMANY. Henneberg-Ilmenau. 2/3 Taler, 1693-BA. Friedrich II. 
PCGS VF-35. KM-10. 

$60-$100

55683
GERMANY. Hesse-Cassel. Taler, 1627-TS. Cassel Mint. Wilhelm V. 
PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. Dav-6735; KM-98.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55684
GERMANY. Hesse-Cassel. 1/6 Taler, 1826. Wilhelm II. PCGS MS-
63. KM-579.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55685
GERMANY. Hesse-Darmstadt. 5 Mark, 1904. Berlin Mint. Ernst 
Ludwig. PCGS MS-63. KM-373; J-75. Issued upon the 400th anniver-
sary of the birth of Philip the Magnanimous. 

$60-$100

55686
GERMANY. Hohenlohe-Neuenstein-Oehringen. Taler, 1770-NSR. 
Nuremburg Mint. Ludwig Friedrich Karl. PCGS Genuine—Mount 
Removed, AU Details. Dav-2352; KM-52. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55687
GERMANY. Hohnstein. Taler, (15)68. Ellrich Mint. Wolfgang Volk-
mar. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-9313. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55688
GERMANY. Lippe-Detmold. 2 Mark, 1906-A. Berlin Mint. Leop-
old IV. PCGS PROOF-63. KM-270; J-78. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55689
GERMANY. Lubeck. Taler, 1588. Johann Adolf. PCGS Genuine—
Tooled, VF Details. Dav-9411. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55690
GERMANY. Magdeburg. Bracteate, ND (1152-90). Hall Mint. 
Friedrich I Barbarossa. NGC AU-50. Berger-1625. Weight: 0.75 gms. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55691
GERMANY. Mainz. Goldgulden, ND (1372-90). Bingen Mint. Ad-
olf I von Nassau. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Fr-
1606. Weight: 3.47 gms. 

$150-$300

55692
GERMANY. Mainz. 2 Sols, 1793. Mainz Mint. NGC MS-62 Brown. 
KM-602; Gad-66. 

$300-$500

55693
GERMANY. Mainz. Dom zu Mainz Bronze Medal, ND (ca. 1866). 
Geerts (Ixelles) Mint. NGC MS-64 Brown. Ross-M278 (R2); Van 
Hoydonck-216; Reinecke-30; Bouhy-41. By J. Wiener. Diameter: 
59.7mm. Obverse: Perspective view of the cathedral exterior from the 
east. Reverse: Interior view of the cathedral down the nave toward the 
western apse. 

$200-$400

55694
GERMANY. Mansfeld-Artern. 1/2 Taler, 1616-AK. Volrat VI, Jobst 
II and Wolfgang III. PCGS VF-30. KM-12. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55695
GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Taler, ND (1558-69). Johann 
Georg I, Peter Ernst I & Christoph II. PCGS Genuine—Tooled, AU 
Details. Dav-9481. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55696
GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Taler, (15)60. Johann Georg I, Pe-
ter Ernst I & Christoph II. PCGS EF-45. Dav-9484; KM-MB-13. 

$150-$300

55697
GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Taler, 1579. Johann Georg I, Peter 
Ernst I & Johann Hoyer II. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. 
Dav-9495. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55698
GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Taler, “96” (1596). Jost II. PCGS 
EF-40. Dav-9499. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

55699
GERMANY. Mansfeld-Friedeburg. Taler, 1582. Eisleben Mint. Pe-
ter Ernst I, Bruno II, Johann Albrecht, Johann Hoyer III, & Hoyer 
Christoph. PCGS VF-35. Dav-9504; MB-14. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55700
GERMANY. Mansfeld-Friedeburg. Taler, 1585-BM. Peter Ernst I. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-9506; KM-(MB)-14. 

$100-$200

55701
GERMANY. Mansfeld-Friedeburg. Taler, “93” (1593). Eisleben 
Mint. Peter Ernst I, Bruno II, Gebhard VIII & Johan Georg IV. 
PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. Dav-9510. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55702
GERMANY. Mansfeld-Schraplau. Taler, 1590-BM. Christopher II. 
PCGS AU-53. Dav-9525. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

55703
GERMANY. Mecklenburg-Schwerin. 2/3 Taler, 1839. Schwerin 
Mint. Paul Friedrich. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-
288. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55704
GERMANY. Mecklenburg-Schwerin. 2 Mark, 1904-A. Berlin Mint. 
Frederick Francis IV. PCGS PROOF-62. KM-333; J-86. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55705
GERMANY. Metz. Goldgulden, ND (1620-31). Metz Mint. Free 
City. NGC VF Details—Surface Hairlines. Fr-164B; KM-12. 

$300-$450
From the Augustana Collection.

55706
GERMANY. Munster. Taler, 1661. Christof Bernhard von Galen. 
PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. Dav-5603; KM-75. 

$200-$300

55707
GERMANY. Nordlingen. Goldgulden, 1491. Imperial City. NGC 
EF Details—Mount Removed. Fr-1794; Levinson-I-268. In the name 
of Holy Roman Emperor Frederick III. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55708
GERMANY. Nurnberg. 60 Kreuzer, 1613. Nurnberg Mint. PCGS 
Genuine—Mount Removed, AU Details. Dav-90; KM-19. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

55709
GERMANY. Nurnberg. Ducat, 1617. Nurnberg Mint. NGC VF De-
tails—Removed from Jewelry. Fr-1811; KM-M1. 

$500-$700
From the Augustana Collection.

55710
GERMANY. Nurnberg. Taler, 1693-GFN. Nurnberg Mint. Leopold 
I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-5665; KM-220. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55711
GERMANY. Nurnberg. Ducat Klippe Restrike, “1700”-CGL (1746-
55). Nurnberg Mint. PCGS Genuine—Holed, EF Details. Fr-1886; 
KM-258. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

55712
GERMANY. Nurnberg. Taler, 1754-PPW CGL. Nurnberg Mint. 
Free City. NGC EF-45. Dav-2484; KM-316. In the name of Holy Ro-
man Emperor Franz I. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55713
GERMANY. Nurnberg. Taler, 1762-SS IMF. Nurnberg Mint. Free 
City (in the name of Franz I). PCGS Genuine—Cleaned, VF De-
tails. Dav-2486; KM-333. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55714
GERMANY. Nurnberg. Taler, 1765-SR. Nurnberg Mint. Free City 
(in the name of Joseph II). PCGS EF-45. Dav-2494; KM-350. 

$200-$400

55715
GERMANY. Nurnberg. Taler, 1768-SR. Nurnberg Mint. Free City 
(in the name of Joseph II). PCGS Genuine—EF Details. Dav-2494; 
KM-350. 

$150-$300

55716
GERMANY. Pfalz-Simmern. Goldgulden, ND (1353-90). Heidel-
berg Mint. Ruprecht I. PCGS Genuine—Mount Removed, AU De-
tails. Fr-1966. Weight: 3.54 gms. 

$150-$300

55717
GERMANY. Pfalz-Electoral. 1/4 Carolin, 1736. Karl Philipp. NGC 
AU Details—Rim Filing. Fr-2031; KM-260. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55718
GERMANY. Pomerania. Swedish Dominion. 1/3 Taler, 1674-DS. 
Stettin Mint. Karl XI (of Sweden). PCGS Genuine—Cleaned, AU 
Details. KM-260. Struck during the period of Swedish occupation of 
Pomerania. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55719
GERMANY. Prussia. 2 Talers, 1839-A. Berlin Mint. Friedrich Wil-
helm III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-765; KM-425; 
J-64. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55720
GERMANY. Prussia. Taler, 1830-A. Berlin Mint. Friedrich Wilhelm 
III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-763; KM-419; J-62. 

$100-$200
From the George Henry Carman Collection.

55721
GERMANY. Prussia. 2 Talers, 1850-A. Berlin Mint. Friedrich Wil-
helm IV. PCGS AU-58. Dav-771; KM-440.2. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55722
GERMANY. Prussia. 2-1/2 Groschen, 1855-A. Berlin Mint. Fried-
rich Wilhelm IV. PCGS MS-66. KM-463. 

$75-$150

55723
GERMANY. Prussia. 10 Mark, 1888-A. Berlin Mint. Friedrich III. 
NGC AU Details—Reverse Scratched. Fr-3829; KM-514; J-247. 

$250-$300
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55724
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1906-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-63. Fr-3831; KM-521; J-252. AGW: 0.2305 oz. 

$500-$700

55725
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1912-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-64. Fr-3831; KM-521; J-252. 

$400-$600

55726
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1912-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS-64. Fr-3831; KM-521; J-252. AGW: 0.2305 oz. 

$500-$700

55727
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1912-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-64. Fr-3831; KM-521; J-252. AGW: 0.2305 oz. 

$350-$500

55728
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1912-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-64. Fr-3831; KM-521; J-252. AGW: 0.2305 oz. 

$500-$600

55729
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1913-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
ANACS MS-62. Fr-3831; KM-537; J-253. 

$400-$600

55730
GERMANY. Prussia. 20 Mark, 1914-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-63. Fr-3833; KM-537; J-253. AGW: 0.2305 oz. 

$500-$600

55731
GERMANY. Prussia. 5 Mark, 1901-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-66. KM-526; J-106. 

$150-$300

55732
GERMANY. Prussia. 5 Mark, 1901-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-64. KM-526; J-106. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55733
GERMANY. Prussia. 5 Mark, 1914-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-63. KM-536; J-114. 

$75-$150

55734
GERMANY. Prussia. 5 Mark, 1914-A. Berlin Mint. Wilhelm II. 
NGC MS-62. KM-536; J-114. 

$60-$100

55735
GERMANY. Prussia. Group of Silver Denominations (13 Pieces). 
18th-20th Centuries. Average Grade: EXTREMELY FINE. This in-
teresting and diverse gathering consists of many different types and 
denominations. All are toned to one degree or another, some are quite 
attractive. Gorgeous details on many of the larger silver coins, with 
many coins being better dates/types. Some have been cleaned, and/or 
may have other defects. Close personal inspection is advised and will 
reward the diligent bidder.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55736
GERMANY. Prussia. Group of Talers (12 Pieces), ca. late-18th to 
early-19th Centuries. Average Grade: CHOICE VERY FINE. With 
all crowns featuring some light toning and pleasing overall detail re-
maining, this grouping serves as an excellent dealer lot, with all of the 
original collector and/or dealer tags included as well. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$300-$600
From the Robert C. Knepper Collection.

55737
GERMANY. Regensburg. Silver Ducat, 1717. NGC MS-61. KM-
Pn21. Off metal strike. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55738
GERMANY. Regensburg. 1/32 Ducat, ND (ca. 1750). NGC MS-66. 
Fr-2545A; KM-357. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55739
GERMANY. Regensburg. Kreuzer, 1754-B. PCGS MS-65. KM-364. 

$125-$175

55740
GERMANY. Regensburg. Taler, 1774-GCB. PCGS. Dav-2624A; 
KM-424. 

$100-$150

55741
GERMANY. Regensburg. Taler, 1780-BF. PCGS AU-53. Dav-2627; 
KM-436. 

$400-$600

55742
GERMANY. Regensburg. Taler, 1793-GCB. NGC AU-53. Dav-2633; 
KM-469. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55743
GERMANY. Reuss-Schleiz. 3 Pfennig, 1858-A. Berlin Mint. Hein-
rich LXVII. NGC MS-64 Red Brown. KM-70. 

$100-$200
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55744
GERMANY. Rietberg. Taler, 1660. Johann IV. NGC VF-20. Dav-
7326. Silver plated copper type. 

$150-$200
From the Augustana Collection.

55745
GERMANY. Rostock. 1/16 Taler, 1630. PCGS AU-58. KM-26. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55746
GERMANY. Rothenburg. Silver Ducat Pattern, ND (1717). PCGS 
AU-58. KM-Pn2. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

55747
GERMANY. Saxony-Old-Altenburg. Taler, 1625-WA. Johann 
Philipp & his brothers. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-
7371A; KM-320. 

$200-$300

55748
GERMANY. Saxe-Gotha. Taler, 1613-WA. Saalfeld Mint. Johann 
Casimir & Johann Ernst II. NGC EF Details—Tooled. Dav-7429; 
KM-17. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55749
GERMANY. Saxe-Gotha. 2/3 Taler, 1679. Gotha Mint. Friedrich I. 
NGC MS-64. KM-87. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55750
GERMANY. Saxe-Gotha-Altenburg. 1/24 Taler, 1764-LCK. Fried-
rich III. ANACS MS-64. KM-312. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55751
GERMANY. Saxe-Weimar. Taler, 1610-WA. Saalfeld Mint. Johann 
Ernst IV, with his seven brothers. PCGS EF-45. Dav-7523; KM-1. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55752
GERMANY. Saxe-Weimar. Taler, 1616-WA. Saalfeld Mint. Jo-
hann Ernst IV, with his seven brothers. PCGS EF-40. Dav-7529; 
Koppe-210; Schnee-349. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55753
GERMANY. Saxe-Middle-Weimar. Taler, 1619-WA. Saalfeld Mint. 
Johann Ernst IV, with his seven brothers. PCGS EF-45. Dav-7529; 
KM-A22. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55754
GERMANY. Saxe-Weimar-Eisenach. 2 Mark, 1903-A. Berlin Mint. 
Wilhelm Ernst. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-217; 
J-158. 

$30-$50
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55755
GERMANY. Saxony. Taler, 1562-HB. Dresden Mint. August I. 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Dav-9795; KM-(MB)-182. 

$200-$400

55756
GERMANY. Saxony. Taler, 1563-HB. Dresden Mint. August I. NGC 
AU Details—Surface Hairlines. KM-9795; KM-(MB)-182. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55757
GERMANY. Saxony. Taler, 1575-HB. Dresden Mint. August I. NGC 
AU-58. Dav-9798; KM-208; Schnee-722. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55758
GERMANY. Saxony. Taler, 1575-HB. Dresden Mint. August I. NGC 
EF-40. Dav-9798; KM-208; Schnee-722. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55759
GERMANY. Saxony. Taler, 1576-HB. Dresden Mint. August I. NGC 
EF Details—Cleaned. Dav-9798; KM-(MB)-208. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55760
GERMANY. Saxony. Taler, 1591-HB. Dresden Mint. Christian I. 
NGC AU-58. Dav-9806; KM-(MB)-251. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55761
GERMANY. Saxony. Taler, 1595-HB. Dresden Mint. Christian II, 
with Johann Georg I & August. PCGS Genuine—Cleaned, EF De-
tails. Dav-9820; KM-(MB)-314. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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55762
GERMANY. Saxony. Taler, 1601-HB. Dresden Mint. Christian II, 
with Johann Georg I & August. PCGS EF-40. Dav-7557; KM-15. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55763
GERMANY. Saxony. Taler, 1608-HR. Dresden Mint. Christian II, 
with Johann Georg I & August. NGC AU-58. Dav-7566; KM-24. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55764
GERMANY. Saxony. Taler, 1609-HR. Dresden Mint. Christian II, 
with Johann Georg I & August. PCGS Genuine—Graffiti, VF De-
tails. Dav-7566; KM-24. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55765
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1605-HvR. Dresden Mint. Christian 
II, with Johann Georg I & August. NGC AU-58. KM-14. 

$250-$400
From the Augustana Collection.

55766
GERMANY. Saxony. Taler, 1612. Dresden Mint. Johann Georg I. 
PCGS AU-53. Dav-7573; KM-44. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55767
GERMANY. Saxony. Taler, 1615. Dresden Mint. Johann Georg I. 
NGC AU-55. Dav-7573; KM-44. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55768
GERMANY. Saxony. Taler, 1616. Dresden Mint. Johann Georg I. 
PCGS AU-55. Dav-7591; KM-90. Swan mintmark. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55769
GERMANY. Saxony. Taler, 1617. Dresden Mint. Johann Georg I. 
NGC EF Details—Graffiti. Dav-7595; KM-103. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55770
GERMANY. Saxony. Taler, 1619. Dresden Mint. Johann Georg I. 
PCGS VF-25. Dav-7597; KM-119. Vicariat issue. 

$150-$300

55771
GERMANY. Saxony. Taler, 1620. Dresden Mint. Johann Georg I. 
NGC AU-53. Dav-7591; KM-90. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55772
GERMANY. Saxony. Taler, 1624. Dresden Mint. Johann Georg I. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-7601; KM-132. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55773
GERMANY. Saxony. Taler, 1627-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-7601; KM-132. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55774
GERMANY. Saxony. Taler, 1628-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. Dav-7601; KM-132. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55775
GERMANY. Saxony. Taler, 1629-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC AU-55. Dav-7601; KM-132. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55776
GERMANY. Saxony. Taler, 1629-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Dav-7601; KM-
132. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55777
GERMANY. Saxony. Taler, 1633-HI. Dresden Mint. Johann Georg 
I. NGC AU Details—Surface Hairlines. Dav-7601; KM-132. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55778
GERMANY. Saxony. Taler, 1636-SD. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Dav-7601; KM-132. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55779
GERMANY. Saxony. 40 Groschen (Kipper), 1621. Dresden Mint. 
Johann Georg I. NGC AU Details—Surface Hairlines. KM-281. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55780
GERMANY. Saxony. Taler, 1638-SD. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS AU-53. Dav-7612; KM-425. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55781
GERMANY. Saxony. Taler, 1654-CR. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS AU-58. Dav-7612; KM-425. 

$300-$500
From the Augustana Collection.
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55782
GERMANY. Saxony. 1/2 “Christmas” Taler, 1617. Dresden Mint. 
Johann Georg I. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. KM-97. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55783
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1617. Johann Georg I. NGC EF-45. 
KM-101. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55784
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1617. Dresden Mint. Johann Georg 
I. PCGS Genuine—Scratch, VF Details. KM-100. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55785
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1630. Johann Georg I. NGC AU-58. 
KM-408. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55786
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1630. Johann Georg I. NGC EF-40. 
KM-408. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55787
GERMANY. Saxony. 1/4 Taler, 1630. Johann Georg I. NGC AU-58. 
KM-406. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55788
GERMANY. Saxony. 1/4 Taler, 1656-CR. Dresden Mint. Johann 
Georg I. PCGS AU-53. KM-407. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55789
GERMANY. Saxony. Taler, 1659-CR. Dresden Mint. Johann Georg 
II. PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. Dav-7617; KM-474. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55790
GERMANY. Saxony. Taler Klippe, 1669. Johann Georg II. PCGS 
Genuine—Stained, AU Details. Dav-7632; KM-528. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55791
GERMANY. Saxony. Medallic Taler, 1678. Dresden Mint. Johann 
Georg II. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. 
Dav-7633; KM-565. 

$400-$600
From an Old Brooklyn Collection.

55792
GERMANY. Saxony. 1/4 Taler, 1660-CR. Dresden Mint. Johann 
Georg II. NGC EF Details—Mount Removed. KM-449.1. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55793
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1683-CF. Dresden Mint. Johann 
Georg III. PCGS AU-55. Dav-808; KM-571. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55794
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1684-CF. Dresden Mint. Johann 
Georg III. NGC MS-62. Dav-810; KM-571. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55795
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1690-IK. Dresden Mint. Johann 
Georg III. PCGS MS-61. Dav-810; KM-571. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55796
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1691-IK. Dresden Mint. Johann 
Georg III. NGC MS-64. Dav-810; KM-571. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55797
GERMANY. Saxony. Taler Klippe, 1693. Dresden Mint. Johann 
Georg IV. NGC EF Details—Tooled. Dav-7649; KM-642. 

$100-$200

55798
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1692-IK. Dresden Mint. Johann 
Georg IV. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-812; KM-628. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55799
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1693-IK. Johann Georg IV. NGC 
AU-58. KM-628. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55800
GERMANY. Saxony. Taler Klippe, 1693. Dresden Mint. Johann 
Georg IV. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. Dav-7649; KM-
642. 

$300-$500

55801
GERMANY. Saxony. 2/3 Taler, 1707-ILH. Dresden Mint. Friedrich 
August I. NGC VF-30. KM-744. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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55802
GERMANY. Saxony. 1/3 Taler, 1717-IGS. Dresden Mint. Friedrich 
August I. PCGS VF-35. KM-825. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55803
GERMANY. Saxony. 1/2 Taler, 1742. Friedrich August II. NGC MS-
62. KM-A907. 

$500-$700
From the Augustana Collection.

55804
GERMANY. Saxony. Taler, 1765-EDC. Dresden Mint. Friedrich 
August III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-2682; KM-
983. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55805
GERMANY. Saxony. Taler, 1775-EDC. Dresden Mint. Friedrich 
August III. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-2691; KM-
993.1. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55806
GERMANY. Saxony. Gold Pfennig, 1765-C. Friedrich August III. 
NGC MS-62. KM-Pn43. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55807
GERMANY. Saxony. Taler, 1848-F. Dresden Mint. Friedrich August 
II. PCGS AU-58. Dav-875; KM-1148. 

$75-$150

55808
GERMANY. Saxony. 2 Talers, 1872-B. Dresden Mint. Johann. PCGS 
AU-58. Dav-899; KM-123.1; J-133. 

$150-$300

55809
GERMANY. Saxony. Taler, 1868-B. Dresden Mint. Johann. NGC 
AU-58. KM-1214; J-128. 

$60-$100

55810
GERMANY. Saxony. 2 Mark, 1911-E. Muldenhutten Mint. Fried-
rich August III. PCGS PROOF-64 Cameo. KM-1263; J-134. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55811
GERMANY. Saxony (Ernestine). Taler, 1542. Annaberg Mint. Jo-
hann Friedrich & Moritz. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
Dav-9730; KM-(MB)-288. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55812
GERMANY. Schleswig-Holstein-Gottorp. Taler, 1626-ST. Friedrich 
III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-3698; KM-27. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55813
GERMANY. Schwarzburg-Arnstadt. 2/3 Taler, 1676-HM. Sonder-
shausen Mint. Anton Guenther II. PCGS AU-53. KM-20. 

$150-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

55814
GERMANY. Schwarzberg-Rudolstadt. Taler, 1791-ICK. Friedrich 
Karl. PCGS AU-55. Dav-2772; KM-134. 

$300-$500

55815
GERMANY. Schwarzburg-Sondershausen. 3 Pfennig, 1870-A. Arn-
stadt Mint. Gunther Friedrich Karl II. ANACS PROOF-61 Brown. 
KM-143. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

55816
GERMANY. Silesia. Uniface 3 Taler Klippe, 1621. Breslau (Wro-
claw) Mint. Friedrich V of the Palantinate. PCGS AU-55. KM-24; 
Mailliet-pl. CII #4; Kopicki-7018. Struck by Protestant rebels using 3/4 
Taler dies. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55817
GERMANY. Silesia. Siege of Schlesien. Uniface Klippe 3/4 Taler, 
1621. Ferdinand II. NGC VF-20. KM-18. Incorrectly called Breslau 
on NGC insert. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55818
GERMANY. Speyer. Taler, 1770-AS. Mannheim Mint. Damian Au-
gust Philipp Karl. PCGS AU-55. Dav-2788; KM-69. 

$400-$600

55819
GERMANY. Stolberg. Taler, 1554. Augsburg Mint. Ludwig II. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-9868. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55820
GERMANY. Stolberg-Stolberg. 2/3 “Mining” Taler, 1717-IIG. Stol-
berg Mint. Christoph Friedrich & Jost Christian. PCGS Genuine—
Bent, VF Details. Dav-998; KM-165; Whiting-322. Commemorating 
the 200th anniversary of the Reformation. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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55821
GERMANY. Stolberg-Stolberg. 1/3 Taler, 1746-IIG. Stolberg Mint. 
Christoph Ludwig II & Friedrich Botho. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. KM-220. 

$150-$300

55822
GERMANY. Teutonic Order. Taler, 1603. Hall Mint. Maximilian of 
Austria. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-5848; KM-3. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55823
GERMANY. Teutonic Order. Taler, 1613/2. Hall Mint. Maximilian 
(as Grand Master). PCGS EF-40. Dav-5853; KM-25. Overdate vari-
ety. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55824
GERMANY. Ulm. Silver Bicentennial of the Augsburg Confession 
1/2 Ducat Pattern, 1730. PCGS MS-62. Nau-231. 

$150-$300

55825
GERMANY. Waldeck. 1/4 Ducat, 1741. Karl August Friedrich. 
NGC VF Details—Damage. Fr-3496; KM-237. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55826
GERMANY. Westphalia. 2/3 Taler, 1812-C. Cassel Mint. Jerome 
Napoleon. NGC AU-55. KM-117. 

$150-$300

55827
GERMANY. Wurttemberg-Oels. 6 Kreuzer, 1674-SP. Ols Mint. Syl-
vius Friedrich. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-9. 

$60-$100

55828
GERMANY. Wurttemberg. Taler, 1833-W. Stuttgart Mint. Wilhelm 
I. PCGS EF-45. Dav-955; KM-570. Commemorating the formation of 
a Customs Union with Prussia, Saxony, Hesse, and Thuringia. 

$60-$100

55829
GERMANY. Wurzburg. Taler, 1765-INM FHP. Wurzburg Mint. 
Adam Friedrich. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. Dav-2898; 
KM-393. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55830
GERMANY. Wurzburg. Taler, 1786-MP. Franz Ludwig von Erthal. 
PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. Dav-2908; KM-425. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

55831
GERMANY. Group of Mixed Silver Denominations (49 Pieces), ca. 
12th-18th Centuries. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. 
This large grouping spans a wide breadth of German States issues from 
the Medieval to Early Modern periods. Includes Bracteates, various 
silver minors, and several large Talers. Also includes a 1923 Notgeld 
piece. Undoubtedly containing multiple scarce and interesting types, 
this lot merits a careful look by specialists in German coinage. Most 
pieces include a dealer’s flip with attributions. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$500-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

55832
GERMANY. Group of Mixed Silver Denominations (10 Pieces). 
1876-1911. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. A gorgeous 
formation of many notable and popular German Coinage. With a wide 
array of denominations, all in magnificent condition, it is a group that 
will surely bring lots of attention. Most of the coins exhibit fine and 
vibrant rainbow hues and colors, which could have been formed as 
a result of an album or set. Nevertheless, many of these coins still re-
main with their cartwheel luster, such as the Württemberg 3 Mark: 
which exhibits a fine luster remaining in Choice condition with mini-
mal wear. (Many coins will come with original handwritten collection 
tickets).
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55833
GERMANY. Quintet of Crowns (5 Pieces). 19th Century. Average 
Grade: ABOUT UNCIRCULATED. A varied mix of types and de-
nominations in silver, including a proof or proof-like 1865 Bremen 
City Taler. A problem-free group, many with partial or full luster. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55834
GERMANY. Quartet of Mixed Silver Denominations (4 Pieces), 
ca. 13th-15th Centuries. Average Grade: VERY FINE. This lot in-
cludes three bracteates and a Groschen, the latter broken. Each piece 
is accompanied by a collector’s attribution or dealer’s flip. These nicely 
toned and highly original examples are certain to please collectors of 
early German issues. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

55835
GERMANY. Trio of 2 Marks (3 Pieces), 1876-1904. All PCGS Certi-
fied. 
1) Mecklenburg-Schwerin. 1904-A. Berlin Mint. Friedrich Franz IV. 
PCGS MS-64. KM-333; J-86. Mintage: 6,000.
2) Prussia. 1901. Berlin Mint. Wilhelm II. PCGS MS-62. KM-525; 
J-105.
3) Saxony. 1876-E. Dresden Mint. Albert. PCGS VF-35. KM-1238; 
J-121. 

$150-$300

55836
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GERMANY. Medallic Issues. 100th Anniversary of the Reforma-
tion Silver Medal, 1617. PCGS EF-45. Whiting-60; Erlanger-1018. 
Obverse: Candlestick with a burning candle, above it a hand with a 
bushel; Reverse: Four lines of writing on a decorated tablet, above an 
angel’s head. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55837
GERMANY. Medallic Issues. Ulm. 100th Anniversary of the Ref-
ormation Silver Medal, 1617. PCGS MS-63. Brozatus-700; Whit-
ing-101. Diameter: 26mm. Obverse: Garnished coat-of-arms; Reverse: 
Open book. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55838
GERMANY. Medallic Issues. Amulet (Pesttaler) Silver Medal, 1619. 
PCGS EF-45. Brettauer-1474; Donebauer-4291. Medal engraved by 
Ulrich (Utz) Gebhart. Obverse: Christ on the cross, inscription: IO-
AN-NES 3 on the sides, seven kneeling people below the cross on the 
left and six on the right, double edged legend; Reverse: Snake on the 
cross, date above. Five kneeling people on the left, seven on the right, 
legend in a double rim. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55839
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Johann Georg I/Battle of 
Leipzig Silver Medal, 1631. PCGS EF-40. Wiecek-71; Coll. Bel-
li-1662. Medal engraved by Sebastian Dadler. Dedicated by the City 
of Leipzig to the Leipzig Convention. Obverse: City view of Leipzig 
with the Pleissenburg Fortress and the St. Thomas Church; Reverse: 
Winged Virtus bends down to the boy Hercules and points with her 
left hand to the gods Apollo and Mercury as models. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

55840
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Silver Baptismal Medallic Ta-
ler, ND (ca. 1633-44). Dresden Mint. VERY FINE Details—Scratch-
es. cf. GPH-1121 (for obverse). Obverse: Infant being baptised , holy 
trinity radiant above; Reverse: Inscription in six lines. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55841
GERMANY. Medallic Issues. Silesia (Breslau). Godparents’ Silver 
Medal, ND (ca. second quarter of the 17th Century). PCGS AU-
50. cf. GPH-1080; Wiecek-86. By S. Dadler. Obverse: Youthful Christ, 
holding orb and raising hand in benediction, standing facing within 
radiant mandorla; Reverse: Youthful Christ, holding cross and grain 
ear; seated facing slightly left on low altar with chalice. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55842
GERMANY. Medallic Issues. Silesia (Breslau). Crucifixion of Christ 
Oval Silver Medal, ND (ca. second quarter of the 17th Century). 
PCGS MS-62. Wiecek-13. Possibly by S. Dadler. Dimensions: 38mm x 
44mm. Obverse: Crucifixion of Christ; Reverse: Legend in nine lines; 
winged head of cherub above. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55843
GERMANY. Medallic Issues. Silesia (Breslau). Marriage Silver 
Medal, ND (ca. second quarter of the 17th Century). PCGS AU-55. 
Wiecek-18. By S. Dadler. Diameter: 40mm. Obverse: Marriage scene, 
with man and woman clasping hands while Cupid flies above, pouring 
liquid over their embrace; Reverse: Hand emerging from the left and 
right, holding heart between them; two doves below, beak-to-beak; ra-
diant IHS above. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55844
GERMANY. Medallic Issues. Munster. Peace of Munster and Osna-
bruck Silver Medal, 1648. PCGS Genuine—Graffiti, EF Details. Pax 
in Nummis-124 Deth/Ord-131. By E. Ketteler. Diameter: 41mm. Ob-
verse: Veduta of Munster, with crossed palm frond and laurel branch 
above; Reverse: Three doves (representing the Holy Roman Emperor, 
the King of France, and the King of Sweden) placing olive branches atop 
crown set upon cushion. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55845
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Peace of Westphalia/Leipzig 
Convention Silver Medal, 1650. PCGS Genuine—Holed, EF De-
tails. Wiecek-131; Merseburger-2535. By S. Dadler. Diameter: 50mm. 
Obverse: Figure of Pax standing facing, raising hand in benediction 
and holding palm frond; Reverse: City view of Leipzig; above, shield 
bearing tetragrammaton and with two cherubim as supporters. Holed 
at the top. 

$200-$400

55846
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg. Peace of Westphalia Silver 
Medal, 1651. Hamburg Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF De-
tails. Gaed-1564. Size: 43 mm. By S. Dadler. Obverse: Hen sitting with 
chicks under a fig tree, with smaller olive trees on both sides; Reverse: 
Justice left with sword, scales, and palm branch, Diligence right with 
beehive, altar with open Bible between the two, and Jehovah’s name 
radiant at top. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55847
GERMANY. Medallic Issues. Eisleben. Martin Luther/100th An-
niversary of the Naumburg Convention Silver Medal (3/4 Taler), 
1661. PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. Brozatus-827; Whit-
ing-137. Obverse: Draped bust of Martin Luther facing slightly right; 
Reverse: Veduta of Eisleben; crowned coat-of-arms below. 

$300-$500
From the Augustana Collection.
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55848
GERMANY. Medallic Issues. Redeem Yourself from Sins Silver 
Medal, ND (ca. 1670). PCGS EF-45. F&S-5025. By J. Buchheim. Ob-
verse: Bust of Jesus Crist to the left; Reverse: Lamb of God with flag 
and symbols for four apostles. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55849
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Princes’ Peace Congress 
in the Haag Silver Medal, 1691. NGC VF-35. Pax in Nummis-336; 
GPH-741; van Loon-III, p. 531, 2. By G. Hautsch. Diameter: 43mm. 
Obverse: Three hands intertwined and clasping; all set over crossed 
standard and hand of Justice; prow below; Reverse: Personification of 
Prudence seated left, holding spear and reflecting sun’s rays with mir-
ror downward onto arms which are on fire. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55850
GERMANY. Medallic Issues. Opportunity & Friendship Silver 
Medal, ND (ca. 1700). NGC AU-58. Diameter: 39mm. Obverse: Male 
cherub offering flame to female cherub, legend around; Reverse: Cher-
ubs
kissing, legend around. Singed “GH” on obverse and “LGL” on reverse. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55851
GERMANY. Medallic Issues. Silesia (Breslau). Baptismal Silver 
Medal, ND (ca. 1700). PCGS AU-58. GPH-4481; F&S-5045. By J. 
Kittel. Diameter: 39mm. Obverse: Baptism of Christ: Christ standing 
slightly left in the River Jordan, being baptized by St. John to left; two 
figures to left; radiant dove (Holy Spirit) flying upward; Reverse: Radi-
ant agnus Dei standing right, cradling banner in forehoof and standing 
right upon cross and implements. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55852
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Parabolical Gold Medal 
of Ducat Weight, ND (ca. 1700). PCGS Genuine—Bent, AU De-
tails. cf. GPH-1168 (silver); cf. Erlanger-2441. Weight: 3.47 gms. On 
diligence. Obverse: Censer with a flaming heart; Reverse: Beehive with 
swarm of bees. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55853
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Gold Medallic Klippe of 
1/4 Ducat Weight, ND (ca. 1700). PCGS Genuine—Holed, Unc De-
tails. Fr-Unlisted; KM-Unlisted. Obverse: Agnus Dei (lamb of God) 
standing left, cradling banner in forehoof; Reverse: Radiant Eye of 
Providence within border of stars. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55854
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg. Supposed Corruption of 
the Imperial Commission by the Jewish Community Silver Medal, 
ND (1708). UNCIRCULATED Details. Obverse Marks. GPH-1220. 
Diameter: 26mm; Weight: 7.20 gms. By C. Wermuth. Obverse: KOM-
STU MIR ALSO (you scratch my back...), hand extending fistful of 
coins; Reverse: SO KOMME ICH DIR SO (...and I’ll scratch yours), 
bust facing slightly right, with hand nearly covering face, though with 
eyes peering through. Edge: Plain. 

$100-$200

55855
GERMANY. Medallic Issues. Frankfurt. Coronation of Karl VI in 
Frankfurt Silver Medal (2 Ducats), 1711. NGC MS-63. J&F 681; 
Forschner-174.2. Diameter: 26mm. Obverse: Laureate, draped, and 
armored bust right, wearing Collar of the Order of the Golden Fleece; 
Reverse: Draped altar surmounted by orb, crown, and sword and scep-
ter crossed in saltire. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55856
GERMANY. Medallic Issues. Frankfurt. Coronation of Karl VI in 
Frankfurt Silver Medal (1-1/4 Ducats), 1711. NGC MS-61. J&F-
680I; Forschner-199.4. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
Ex: Ponterio 148 (1/2009) Lot # 1488.

55857
GERMANY. Medallic Issues. Nuremberg. Silver Entry of Charles 
VI into Nuremberg Medal, ND (1712). PCGS SPECIMEN-58. 
Mont-1383. Obverse: Armored bust of Charles VI right; Reverse: View 
of fireworks bursting above a fort. 

$300-$600
From the Augustana Collection.

55858
GERMANY. Medallic Issues. Saxe-Gotha-Altenburg. Martin Lu-
ther & Jan Hus Silver Medal, ND (1717). Frederich II. PCGS AU-50. 
Wohlfahrt-55023. Diameter: 32mm. Obverse: bust of Martin Luther 
right; Reverse: Bust of Jan Hus right. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55859
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. 200th Anniversary of the Ref-
ormation Silver Medal, 1717. PCGS AU-58. Whiting-84. Obverse: 
Angel and Martin Luther face each other, lifting bushel from a candle 
upon an altar and allowing the light to shine; radiatant tetragramma-
ton above; Reverse: Johann George and Frederick the Wise holding a 
bible, cross of Christ in background. 

$150-$300
From the Augustana Collection.
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55860
GERMANY. Medallic Issues. Esslingen. Martin Luther/200th An-
niversary of the Reformation Silver Medal, 1717 (in chronogram). 
Augsburg Mint. NGC EF Details—Tooled. Brozatus-864; Whit-
ing-167. By C. E. Muller. Diameter: 33mm. Obverse: Cloaked bust fac-
ing slightly right, holding Gospels; Reverse: Veduta, with numerous 
churches highlighted and a radiant sun above. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55861
GERMANY. Medallic Issues. Frankfurt. 200th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal (1/8 Taler), 1717-IIF. PCGS MS-62. 
Whiting-172; J&F-698. Obverse: Open Gospels upon rock in the sea; 
radiant Eye of Providence above; Reverse: Legend in ten lines. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

55862
GERMANY. Medallic Issues. Heilbronn. 200th Anniversary of the 
Reformation Silver Medal, 1717 (in chronogram). NGC AU-58. 
Whiting-187; Erlanger-2723. By P. H. Muller. Diameter: 44mm. Ob-
verse: Female personification of Religion standing left, holding long 
cross and extending hand toward open book set upon altar to left; 
crowning manus Dei above; Reverse: Standing figure of Jesus Christ, 
holding long cross and bleeding from five areas, the blood being col-
lected in a fountain below. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55863
GERMANY. Medallic Issues. Memmingen. 200th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal, 1717. NGC AU Details—Scratches. 
Whiting-210; Forster-810. Obverse: Temple atop a hillside, radiant 
with the glory of god; Reverse: Inscription in Nine lines. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55864
GERMANY. Medallic Issues. Muhlhausen. 200th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal, 1717. NGC EF Details—Tooled. 
Whiting-211. Obverse: Bust of Martin Luther right; Reverse: City view, 
above the city, coat of arms. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55865
GERMANY. Medallic Issues. Muhlhausen. 200th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal, 1717. NGC VF-30. Whiting-211. Ob-
verse: Bust of Martin Luther right; Reverse: City view, above the city, 
coat of arms. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55866
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. 200th Anniversary of the 
Reformation Silver Medal, 1717. PCGS SPECIMEN-62. Broza-
tus-910; Whiting-215. By P. H. Muller. Diameter: 44mm. Obverse: 
Draped table bearing open Gospels and plumb line; Reverse: Legend 
and date in nine lines within wreath. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55867
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Gold Medal of Ducat 
Weight, 1717. NGC VF Details—Removed from Jewelry. Fr-1902; 
Whiting-218. Struck to commemorate the 200th anniversary of the 
Reformation. Obverse: Hand emerging from the right, placing bucket 
over candle; Reverse: Legend in four lines. 

$250-$500
From the Augustana Collection.

55868
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. 200th Anniversary of the 
Reformation Silver Medal (1/2 Taler), 1717 (in chronogram). PCGS 
AU-55. Whiting-221; Kellner-287. By G. F. Nurnberger. Diameter: 
32mm. Obverse: Hand emerging from the right, placing bucket over 
candle; Reverse: Legend in four lines. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55869
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. 200th Anniversary of the 
Reformation Silver Medal, 1717. NGC MS-62. Whiting-230. By GW. 
Vestner. Obverse: Bust of Martin Luther; Reverse: City view of the 
heavenly Jerusalem, above star above band of clouds with angels. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55870
GERMANY. Medallic Issues. Saxony-Albertine. 200th Anniversary 
of Reformation Silver Medal, 1717. Frederick Augustus I. NGC MS-
63. Erlanger-2562; Whiting-247. Obverse: Altar with bible and elec-
toral coat of arms between Johann Georg I. and Luther; Reverse: 8 
Lines. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

55871
GERMANY. Medallic Issues. Saxony-Albertine. 200th Anniversary 
of Reformation Silver Medal, 1717. Frederick Augustus I. NGC MS-
62. Erlanger-2562; Whiting-247. Obverse: Altar with bible and elec-
toral coat of arms between Johann Georg I. and Luther; Reverse: 8 
Lines. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

55872
GERMANY. Medallic Issues. Schweinfurt. 200th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal, 1717. PCGS Genuine—Graffiti, EF 
Details. Whiting-312; GPH-305; cf. Erlanger-2355 (gold). By G. W. 
Vestner. Diameter: 38mm. Obverse: Veduta of Schweinfurt; Reverse: 
Angel flying right, head slightly left, holding open Gospels. 

$75-$150
From the Augustana Collection.
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55873
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg or Nurnberg. Fourth Com-
mandment Gold Medal of Ducat Weight, ND (ca. early-mid 18th 
Century). NGC AU-50. cf. Erlanger-2447; cf. GPH-1142. Diameter: 
22mm; Weight: 3.3 gms. Obverse: Larger tree planted in bucket stands 
between two smaller trees in buckets; Reverse: Two panels, side by 
side, displaying the fourth commandment. Still retaining extensive 
luster and brilliance, this specimen offers enticing eye appeal and a 
light tone imparted unto the gold. Part of an expansive series with 
great variance with respect to the shape of the trees, the buckets, the 
shape of the panels, size of the text, and the presence (or not) of any 
scrollwork. The attribution also seems to vary, with some ascribing the 
type to Hamburg, and others to Nuremberg. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55874
GERMANY. Medallic Issues. 200th Anniversary of the Transfer of 
the Augsburg Confession Silver Medal, 1730. PCGS AU-58. Mers-
2364; Bernheimer-261. By GW Vestner. Obverse: Armored bust right 
with cloak folded; Reverse: The duke kneels praying to r. in front of the 
altar, the Bible open on it, in a landscape. 

$150-$300

55875
GERMANY. Medallic Issues. 200th Anniversary of the Transfer of 
the Augsburg Confession Silver Medal, 1730. PCGS AU-58. Whit-
ing-389; Gaed-1805. By PH Goedecke. Obverse: Bust of Luther right; 
Reverse: Table with Bible, candle and confession on it. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55876
GERMANY. Medallic Issues. Augsburg. 200th Anniversary of 
the Augsburg Confession Silver Medal, 1730. NGC AU Details—
Scratches. Whiting-365; Forster-102. Obverse: Transfer of the confes-
sion of Augsburg to Charles V; Reverse: Radiant tetragrammaton over 
city view of Augsburg. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55877
GERMANY. Medallic Issues. Augsburg. 200th Anniversary of the 
Augsburg Confession Silver Medal, 1730 (in chronogram). Augs-
burg Mint. NGC MS-63. Whiting-367. By J. C. Muller. Diameter: 
38mm. Obverse: personifications of the citizenry and Augsburg seated 
below personification of Religion above in chariot; Reverse: Radiant 
Eye of Providence reflecting rays downward into mirror, when then 
directs them unto the Augsburg Confession. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55878
GERMANY. Medallic Issues. Memmingen. 200th Anniversary of 
the Augsburg Confession Silver Medal, 1730. PCGS MS-63. Bro-
zatus-1061; Whiting-407. Diameter: 23mm. Obverse: Rumor stand-
ing left, trumpeting and leaning upon lighted altar with open book; 
Reverse: Eagle, with coat-of-arms in talons, flying left over veduta of 
Memmingen. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55879
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Martin Luther & Philip 
Melanchthon/200th Anniversary of the Augsburg Confession Silver 
Medal, 1730. PCGS SPECIMEN-62. Whiting-417; Erlanger-2490. By 
D. S. Dockler. Diameter: 32mm. Obverse: Jugate draped busts of Lu-
ther and Melanchthon right; Reverse: Christ seated facing among the 
clouds, with numerous winged heads of cherubim. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55880
GERMANY. Medallic Issues. 200th Anniversary of the Augsburg 
Confession Silver Medal, 1730. PCGS Genuine—Tooled, Unc De-
tails. Whiting-430. By Sigmund Dockler and Peter Paul Werner. Ob-
verse: The three Nuremberg coats of arms hang on two ribbons (the 
three coats of arms), surrounded by a wreath of arms with seven coats 
of arms of the councilors of the time their initials; Reverse: Six lines 
of writing surrounded by a wreath of laurel and palm branches and 
the coats of arms of those who signed the Augsburg Confession with 
their initials. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55881
GERMANY. Medallic Issues. Frankfurt. Coronation of Franz I 
Silver Medal, 1745. PCGS SPECIMEN-63. J&F-776. By L. Oexlein. 
Obverse: Armored bust right; Reverse: Crown, globus cruciger, sword, 
and scepter atop covered table. 

$100-$200

55882
GERMANY. Medallic Issues. Saxe-Herrnhut. Nikolaus Ludwig 
Graf von Zinzendorf/Founding of the Moravian Church Silver 
Medal, 1750. PCGS AU-58. Whiting-495; Donebauer-4063. By J. Kit-
tle. Diameter: 30mm. Obverse: Bust right; Reverse: Agnus Dei (Lamb 
of God) standing right atop rocky knoll, cradling banner in forehoof. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55883
GERMANY. Medallic Issues. Marriage and Childbirth Silver Medal, 
ND (ca. 1750). PCGS SPECIMEN-64. GPH-1088. Diameter 32mm. 
Obverse: Marriage scene, with priest marrying couple; Reverse: Child-
birth scene, with midwife assisting mother lying in bed; newborn in 
crib to left. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55884
GERMANY. Medallic Issues. Filial Piety Silver Medal, ND (ca. 
1750). PCGS SPECIMEN-58. Obverse: Three shrubs growing in 
three different pots; Reverse: Legend in eight lines within heart; radi-
ant tetragrammaton above. 

$75-$150
From the Augustana Collection.
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55885
GERMANY. Medallic Issues. Osnabruck. Sede Vacante Silver Med-
al, 1761. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Zepernick-236. 
Obverse: St. Peter surrounded by arms; Reverse: Charlemagne sur-
rounded by arms. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55886
GERMANY. Medallic Issues. Brandenburg-Ansbach. Establish-
ment of the State Economics Department Silver Medal, 1769. PCGS 
Genuine—Scratch, VF Details. Wilm-1059; Grub-4864. Obverse: 
Armored bust of Christian Friedrich Karl Alexander right; Reverse: 
Inscription in five lines, surrounded by eight coats of arms. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55887
GERMANY. Medallic Issues. Gold Biblical Medallic Ducat, ND (ca. 
1780). NGC EF Details—Surface Hairlines. GPH-1076. Obverse: 
Crucifixion of Jesus Christ; Reverse: Inscription: “sey getreu bis an den 
tod so wil ich dir die krone des lebens geben Apoc:2 v10” (be faithful 
until death so I will give you the crown of life- Revelations 2:10). 

$500-$700
From the Augustana Collection.

55888
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Jesus Christ/Lamb of 
God Silver Medal, ND (ca. 1800). PCGS SPECIMEN-61. cf. Er-
langer-2443 (gold); cf. GPH-1069 (same). Diameter: 21mm. Obverse: 
Radiant bust of Christ right set upon altar; Reverse: Radiant agnus Dei 
(Lamb of God) standing right upon the globe, cradling cruciform ban-
ner in forehoof. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55889
GERMANY. Medallic Issues. Prussia. Annexation of Hildesheim 
& Goslar Commemorative Silver Medal, 1803. Friedrich Wilhelm 
III. PCGS AU-58. Hoffman-104. Diameter: 29 mm. By Abraham 
Abramson. Struck to commemorate the annexation of Hildesheim 
and Goslar into Prussia. Obverse: Bust of Friedrich Wilhelm III to left; 
Reverse: Prussia with scales, cornucopia, and shield. 

$100-$200

55890
GERMANY. Medallic Issues. Hamburg. Millennium of Hamburg 
Silver Medal, 1803. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Som-
mer-A102. Obverse: The goddess of Hamburg, Tyche, seated below a 
Millenium aged oak tree, holding a staff, caduceus, and shield of Ham-
burg; Reverse: Bird’s eye view of the Alster Lake waterfront. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

55891
GERMANY. Medallic Issues. Berlin. Martin Luther/300th Anniver-
sary of the Reformation in Berlin Silver Medal, 1817. Berlin (Loos) 
Mint. PCGS SPECIMEN-63. Brozatus-1201; Whiting-581; Sommer-
A202. by D. F. Loos. Diameter: 42mm. Obverse: Facing cloaked bust, 
holding scriptures; Reverse: Luther standing left, pulling back the curtain 
and revealing Jesus Christ; radiant tetragrammaton above in background. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55892
GERMANY. Medallic Issues. Reutlingen. 300th Anniversary of 
the Reformation Silver Medal, 1817. PCGS AU-58. Brozatus-1240; 
Whiting-586. By J. L. Wagner. Diameter: 41mm. Obverse: Veduta of 
Reutlingen, with sun rising over mountains in background; Reverse: 
Legend and date in seven lines within wreath. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55893
GERMANY. Medallic Issues. Stolberg. 300th Anniversary of the 
Reformation Silver Medal, 1817. Berlin (Loos) Mint. PCGS SPECI-
MEN-61. Brozatus-1252; Whiting-601; Sommer-A205. Diameter: 
30mm. Obverse: Stag standing left before column surmounted by orb; 
Reverse: Altar surmounted by torch and open Bible (2 Peter 1:19); ris-
ing sun with basilica and church in background. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

55894
GERMANY. Medallic Issues. Speyer. 300th Anniversary of the 
Speyer Protestation against the Edict of Worms Silver Medal, 1829. 
PCGS SPECIMEN-63. Brozatus-1303; Whiting-646. By C. Pfeuffer. 
Diameter: 41mm. Obverse: The five protesting princes behind a table; 
Reverse: The five protesting princes and a mayor representing the 14 
protesting cities around an altar. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

55895
GERMANY. Medallic Issues. Speyer. 300th Anniversary of the 
Speyer Protestation against the Edict of Worms Silver Medal, 
1829. NGC Unc Details—Tooled. Brozatus-1303; Whiting-646. By 
C. Pfeuffer. Diameter: 41mm. Obverse: The five protesting princes be-
hind a table; Reverse: The five protesting princes and a mayor repre-
senting the 14 protesting cities around an altar. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

55896
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Anniversary of the Confes-
sional Silver Medal, 1830. NGC MS-65. Belli-2168. By Kruger. Ob-
verse: Busts of Luther, Elector John, and Melanchthon to the right; Re-
verse: Chancellor Bayer gives Charles V a scroll. On the confessional 
anniversary. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55897
GERMANY. Medallic Issues. Bavaria. 300th Anniversary of the 
Augsburg Confession Silver Medal, 1830. NGC MS-61. Broza-
tus-1318; Whiting-655. By Wolff. Diameter: 41mm. Obverse: Female 
personification of Religion standing left, holding palm frond and an-
chor; radiant sun to left; Reverse: Open book representing the Augs-
burg Confession within oak wreath. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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55898
GERMANY. Medallic Issues. Hesse-Darmstadt. Mainz. Commem-
orating the Statue of Gutenberg Bronze Medal, 1837. NGC MS-62. 
Jehne-29. By J. J. Lorenz. Diameter: 48mm. Obverse: Facing statue of 
Johannes Gutenburg; Reverse: Gutenburg seated right at table, with 
Faust standing to right, explaining the art of book printing. 

$75-$150

55899
GERMANY. Medallic Issues. Johannes Gutenberg/Printing Press 
Quadricentennial Copper Medal, 1840. Loos (Berlin) Mint. PCGS 
SPECIMEN-58. Walther-897; Jehne-36. By A. F. Koenig. Obverse: 
Bust of Gutenberg left, wearing fur cap and coat; Reverse: Gutenberg 
seated left, proof reading a printed sheet; printing press to left, letter-
box to right. Edge: Plain. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55900
GERMANY. Medallic Issues. Saxony. Unveiling of the Monument 
to Friedrich August I Silver Medal, 1843. PCGS SPECIMEN-63. Ge-
bauer-1843.1; Merseburger-2450. By A. F. Koenig. Diameter: 47mm. 
Obverse: Personification of Saxony kneeling right, holding palm frond 
and resting hand upon shield; to left, two other female figures stand-
ing right, presenting her with a flower and wreath; Reverse: View of 
the monument. 

$200-$400

55901
GERMANY. Medallic Issues. Jesus Christ and the Pharisees Sil-
ver Medal, ND (ca. mid-19th Century). Berlin (Loos) Mint. PCGS 
SPECIMEN-63. Obverse: Christ speaks with the Pharisees; Reverse: 
Legend in five lines. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

55902
GERMANY. Medallic Issues. Prussia. Berlin. Joseph Mendelssohn/
Founding of the Bank des Berliner Kassen-Vereins Silver Medal, 
1850. UNCIRCULATED. Diameter: 68mm. Obverse: Female fig-
ure seated slightly right on plinth, holding laurel branch and portrait 
medallion of Joseph Mendelssohn; Reverse: Crane standing right by 
shoreline; reeds behind. Includes box. 

$200-$400

55903
GERMANY. Medallic Issues. Stolberg-Wernigerode. Harz Indus-
trial Exhibition Silver Award Medal, 1879. PCGS SPECIMEN-62. 
By Held. Obverse: Wildman standing facing, holding trunk of tree; 
all within trilobe banner; Reverse: Legend in four lines within wreath. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

55904
GERMANY. Medallic Issues. Prussia. Berlin. Crown Prince Fried-
rich Wilhelm/International Fisheries Exhibition Bronze Award 
Medal, 1880. NGC AU-58. Marienburg-10409. By K. Schwenzer. 
Diameter: 73mm. Obverse: Armored bust of Crown Prince Friedrich 
Wilhelm left; Reverse: Seminude personification of Berlin seated left 
on base, holding wreath and rudder, with fishing net draped behind 
her; in background, numerous ships at sea, with a lighthouse seen at a 
distance; in exergue, eel between two inward-facing fish. 

$150-$300

55905
GERMANY. Medallic Issues. Prussia. Completion and Consecra-
tion of the Cologne Cathedral Bronze Medal, 1880. NGC MS-64 
Brown. Marienburg-6176. By J. J. Lorenz. Diameter: 80mm. Obverse: 
Medallions with portraits of Friedrich Wilhelm IV and Wilhelm I fac-
ing one another; above, smaller medallion with crowned coat-of-arms; 
below, coat-of-arms with angelic supporter; Reverse: View of the west 
front of the cathedral. 

$300-$500

55906
GERMANY. Medallic Issues. Bavaria. Prince Regent Luitpold/Con-
struction of the Luitpold Bridge Silver Medal, 1891. NGC MS-61. 
Wittelsbach-3063; Hauser-598. By A. Boersch. Obverse: Bareheaded 
and draped bust left; Reverse: View of the Luitpold Bridge in Munich. 

$100-$200

55907
GERMANY. Medallic Issues. Nurnberg. Silver Medal, 1894. PCGS 
SPECIMEN-64. Erlanger-340. Medal engraved by Lauer. Commemo-
rating the 400th birthday of Hans Sachs. Obverse: Bust seen from the 
front; Reverse: Double-headed eagle with Austrian-Castilian breast-
plate with second and third coat of arms. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

55908
GERMANY. Medallic Issues. Hannover. Death of Prince Georg 
Wilhelm Gold Medal, 1912. NGC PROOF-66. Brockmann-1149. 
Obverse: Facing bust of Georg Wilhelm; Reverse: Arms of Hannover. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55909
GERMANY. Medallic Issues. Brunswick. End of Johann Albrecht’s 
Regency Bronze Medal, 1913. Uncirculated Details. Gaettans-567. 
By A. Kramer. 39mm. 

$40-$80
From the Robert C. Knepper Collection.

55910
GERMANY. Medallic Issues. Wilhelm II Silver Jubilee Bronze Med-
al, 1913. About Uncirculated. Kienast-27. By Karl Goetz. 50mm. 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

55911
GERMANY. Medallic Issues. Prussia. 500th Anniversary of the 
Rule of House Hohenzollern Silver Medal, 1915. Wilhelm II. 
PCGS SPECIMEN-65. cf. Marienburg-10600 (bronze). Diameter: 33 
mm. By Sturm and Ball. Struck for the 500th anniversary of the rule 
of House Hohenzollern. Obverse: Elector Friedrich standing facing, 
holding scepter and orb; Reverse: Wilhelm II with head facing, seated 
on horse right. 

$100-$200

55912
GERMANY. Empire. Gold Klippe 10 Pfennig Restrike, “1873-G” 
(ca. 1970). Karlsruhe Mint. ANACS MS-63 Cameo. KM-PnA9. 

$200-$300
From the Augustana Collection.
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55913
GERMANY. Empire. 5 Mark, 1913-J. Hamburg Mint. Wilhelm II. 
PCGS MS-62. KM-610; J-65. 

$100-$200

55914
GERMANY. Empire. Mark, 1902-A. Berlin Mint. Wilhelm II. PCGS 
MS-64. KM-14; J-17. 

$100-$150

55915
GERMANY. Empire. Mark, 1904-A. Berlin Mint. Wilhelm II. PCGS 
MS-66. KM-14; J-17. 

$200-$300

55916
GERMANY. Empire. Mark, 1914-A. Berlin Mint. Wilhelm II. NGC 
MS-68+. KM-14; J-17. 

$400-$600

55917
GERMANY. Empire. 1/2 Mark, 1918-D. Munich Mint. Wilhelm II. 
NGC MS-68. KM-17; J-16. 

$60-$100

55918
GERMANY. Empire. 5 Pfennig, 1910-G. Karlsruhe Mint. Wilhelm 
II. PCGS PROOF-65. KM-11; J-12. 

$100-$200

55919
GERMANY. Empire. Munich Arts & Crafts Exhibition Bronze 
Award Medal, 1888. UNCIRCULATED. Hauser-570; Wittels-
bach-3048. Dimensions: 53x53mm; Weight: 97.79 gms. Obverse: 
Winged Genius facing, with scallop on head and garland across mid-
section, holding wreath in each hand; Reverse: LUITPOLD / PRINZ-
REGENT VON BAYERN / PROTEKTOR / DEUTSCH-NATIONALE 
/ KUNST GEWERBE / AUSSTELLUNG / ZU-MÜNCHEN / 1888 in 
eight lines; all within decorative scallop border. Edge: Plain. Olive-
brown surfaces; exceptionally high relief and incredibly artistic, along 
with being a rather unusual shape. 

$100-$150

55920
GERMANY. Empire. Ferdinand von Zeppelin Bronze Medal, 1913. 
UNCIRCULATED. Kienast-49; Kaiser-385. Weight: 113.36 gms. Di-
ameter: 65 mm. Obverse: Three-quarter bust facing right, with perim-
eter legend. Reverse: Zeppelin airship among clouds with rising sun, 
child below writing inscription on a stone. 

$300-$500

55921
GERMANY. Empire. 150th Anniversary of Dresden Academy of 
Fine Arts Bronze Medal, 1914. ABOUT UNCIRCULATED De-
tails—Cleaned. Heidemann-825. By G. Wrba. Diameter: 102mm. 
Obverse: Athena, holding spear, riding horse trotting left; Reverse: 
Nude Europa astride bull rearing left; below, nude male reclining right; 
rising sun in background. 

$200-$400

55922
GERMANY. Empire. Ludwig III of Bavaria/Outbreak of WWI Zinc 
Medal, 1914. NGC MS-63. Zetzmann-2034. Struck in Zinc. 

$100-$150

55923
GERMANY. Empire. Wilhelm II/World War I Propaganda Silver 
Medal, 1914. PCGS MATTE SPECIMEN-63. Zetzmann-2043. Di-
ameter: 38 mm. By Heilmaier and Poellath. Obverse: Star, with text 
below “Die Englische Chimara / 1914”, or “The English Chimera”; 
Reverse: An eagle (symbolizing Germany) fights with a three-headed 
chimera. 

$100-$200

55924
GERMANY. Empire. General Erich von Ludendorff Silver Medal, 
1914. Wilhelm II. PCGS SPECIMEN-65. Zetzmann-2045. Diameter: 
33 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Uniformed bust slightly right; Reverse: 
Downward sword dividing date, surrounded by oak wreath and legend. 

$100-$200

55925
GERMANY. Empire. General Erich von Ludendorff Iron Medal, 
1914. NGC MS-62. Zetzmann-2045. Struck in Iron. 

$100-$150

55926
GERMANY. Empire. Colonel General Karl von Einem Silver Med-
al, 1914. Wilhelm II. PCGS SPECIMEN-63. Zetzmann-2053. Diam-
eter: 33mm. By L.C. Lauer. Obverse: Uniformed bust facing slightly 
left; Reverse: Downward sword dividing date and legend, Iron Cross 
above, oak wreath around. 

$100-$200

55927
GERMANY. Empire. General Conrad von Hotzendorf Silver Med-
al, 1915. Wilhelm II. PCGS SPECIMEN-62. Zetzmann-2094. Diam-
eter: 33 mm. By Hoffmann and Lauer. Obverse: Uniformed bust left; 
Reverse: Sword in laurel wreath, with Austrian coat of arms on top. 

$100-$200

55928
GERMANY. Empire. Grand Admiral Alfred von Tirpitz Zinc Medal, 
1916. EXTREMELY FINE Details. Light Corrosion. Zetzmann-2171 
(in silver). Obverse: Bust of Alfred von Tirpitz; Reverse: Battlecruis-
er steaming leftwards on calm seas, zeppelin above, U-Boat in fore-
ground; imperial arms of Germany below. 

$100-$200

55929
GERMANY. Empire. Chancellor Georg Michaelis Zinc Medal, 
1917. NGC MS-64. Zetzmann-2175. Struck in zinc. 

$80-$120

55930
GERMANY. Empire. Occupation of Poland Silver Medal, 1916. 
NGC MS-62. Zetzmann-3055. By L. C. Lauer. Obverse: Uniformed, 
conjoined busts of Wilhelm II (Germany - Prussia) and Franz Josef I 
(Austria) facing left; Reverse: Crown atop crossed sword and scepter; 
all over radiant pillow. 

$100-$200
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55931
GERMANY. Empire. General Otto von Emmich Battle of Liege Sil-
ver Medal, 1914. PCGS SPECIMEN-64. Zetzmann-4004. Diameter: 
33 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Uniformed bust facing slightly left; 
Reverse: Downward sword dividing date, circled by oak wreath and 
legend. 

$100-$200

55932
GERMANY. Empire. Crown Prince Rupprecht of Bavaria/Siege of 
Metz Silver Medal, 1914. PCGS SPECIMEN-65. Zetzmann-4014. 
Diameter: 33 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Uniformed bust right; 
Reverse: Downward sword dividing date, circled by oak wreath and 
legend. 

$100-$200

55933
GERMANY. Empire. Crown Prince Rupprecht of Bavaria/Siege of 
Metz Silver Medal, 1914. PCGS SPECIMEN-63. Zetzmann-4014. 
Diameter: 33 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Uniformed bust right; 
Reverse: Downward sword dividing date, circled by oak wreath and 
legend. 

$100-$200

55934
GERMANY. Empire. General Alexander Heinrich Rudolph von 
Kluck Iron Medal, 1914. NGC MS-62. Zetzmann-4049. 

$100-$150

55935
GERMANY. Empire. Field Marshal Paul von Hindenburg/”Battle of 
the Titans” Silver Medal, 1915. Wilhelm II. PCGS SPECIMEN-63. 
Zetzmann-4079. Diameter: 33 mm. By Hopper and Lauer. Obverse: 
Uniformed bust slightly left; Reverse: A giant male figure (represent-
ing Russia) wrested into submission by a small male figure (represent-
ing Germany and Hindenburg). 

$100-$200

55936
GERMANY. Empire. Colonel General Josias von Heeringen Silver 
Medal, 1916. PCGS MATTE SPECIMEN-62. Zetzmann-4139. Di-
ameter: 33 mm. By Hummel and Lauer. Obverse: Uniformed bust of 
Heeringen front; Reverse: Two soldiers in the trenches. 

$100-$200

55937
GERMANY. Empire. Grand Admiral Alfred von Tirpitz Silver 
Medal, 1915. Wilhelm II. PCGS SPECIMEN-63. Zetzmann-5007. 
Diameter: 34 mm. By Sturm and Grunthal. Obverse: Uniformed bust 
slightly left; Reverse: U-boat crew rescues passengers from a sinking 
ship. 

$100-$200

55938
GERMANY. Empire. Hunger Relief Silver Medal, 1915. PCGS 
SPECIMEN-64. Zetzmann-5008. Diameter: 33 mm. By L. C. Lauer. 
Obverse: Mother seated facing slight left, giving bread to her two 
children standing to the left and right; Obverse: “ZUR / ERINNER-
UNG / AN DIE BROT- / VERTEILUNG IN / DEUTSCHLAND IM 
/ KRIEGE / 1914-15” (To commemorate the distribution of bread in 
war-torn Germany) in seven lines; all within grain wreath. 

$100-$200

55939
GERMANY. Empire. Karl Helfferich Zinc Medal, 1916. NGC MS-
62. Zetzmann-5025. Struck in zinc. 

$80-$120

55940
GERMANY. Empire. Vice Admiral Graf von Spee Silver Medal, 
1914. PCGS SPECIMEN-64. Zetzmann-6004. Diameter: 33 mm. 
Medal commemorating the service of Vice Admiral Graf von Spee, 
commander of the East Asia Squadron, who had died in a sea battle 
off the Falkland Islands in 1914. Obverse: Half-bust of von Spee right; 
Reverse: Laurel-wreathed anchor in front of a crowned cross. 

$100-$200

55941
GERMANY. Empire. Death of Prince Heinrich of Bavaria Silver 
Medal, 1916. PCGS SPECIMEN-62. Zetzmann-6022. Diameter: 33 
mm. By Hummel and Lauer. In memory of the death of the prince 
in Romania. Obverse: Uniformed bust slightly left; Reverse: Crowned 
Bavarian coat of arms over a wreath of rays, surrounded by oak leaves. 

$100-$200

55942
GERMANY. Empire. Wilhelm I Gold Medal, “1918”. PCGS SPECI-
MEN-66. Weight: 39.20 gms (35.28 gms AGW). Obverse: Bare head of 
Kaiser Wilhelm I; Reverse: Heraldic eagle, date below. Likely struck in 
the latter half of the 20th century.

$1,800-$2,200
From the Augustana Collection.

55943
GERMANY. Empire. Group of Medals (13 Pieces), 1914-24. Aver-
age Grade: ABOUT UNCIRCULATED Details—Cleaned. Contain-
ing mostly World War I silver medals, this lot offers a great mix of 
types including several Austrian pieces, many of which have some de-
gree of colorful toning, though cleaning on nearly all is also observed. 
Close inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD 
AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$1,000

55944
GERMANY. Weimar Republic. 5 Mark, 1925-J. Hamburg Mint. 
NGC MS-61. KM-47; J-322. 

$100-$200

55945
GERMANY. Weimar Republic. 5 Mark, 1927-F. Stuttgart Mint. 
NGC Proof Details—Surfaces. KM-55; J-329. 

$100-$200

55946
GERMANY. Weimar Republic. 3 Mark, 1929-E. Muldenhutten 
Mint. PCGS PROOF-63 Cameo. KM-60; J-335. 

$100-$200

55947
GERMANY. Weimar Republic. 3 Mark, 1929-A. Berlin Mint. NGC 
PROOF-66+ Cameo. KM-63; J-340. Commemorative of the 10th An-
niversary of the Weimar Constitution. 

$300-$500
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55948
GERMANY. Weimar Republic. 50 Pfennig, 1925-E. Muldenhutten 
Mint. PCGS AU-58. KM-38; J-318. 

$100-$200

55949
GERMANY. Weimar Republic. Group of Notgeld (68 Pieces), ND 
(ca. 1918-20s). Grade Range: VERY FINE to UNCIRCULATED. 
Emanating from the hyperinflation period of Weimar Germany, this 
lot offers notgeld designs with numerous wildmen depictions and with 
their original collector and/or dealer attribution tags. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$750-$1,500
From the Robert C. Knepper Collection.

55950
GERMANY. Weimar Republic. Group of Silver Denominations (12 
Pieces), 1846-1929. Average Grade: VERY FINE Details. A mixed 
group of varied German silver issues from the States and Weimar pe-
riods. Some example are damaged, therefore close inspection is war-
ranted before bidding. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$240-$480

55951
GERMANY. Weimar Republic. Zeppelin “LZ 126” Journey to 
America Silver Medal, 1924. PCGS SPECIMEN-62. Kaiser-449. 
Diameter: 38 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Bust of Dr. Hugo Eck-
ener, aeronautical engineer and manager of the Luftschiffbau Zeppelin 
company, faced slightly right; Reverse: Zeppelin flying left over Lake 
Constance in Friedrichshafen, seven-line inscription in exergue. 

$100-$200

55952
GERMANY. Weimar Republic. Zeppelin “LZ 126” Journey to 
America Silvered Bronze Medal, 1924. PCGS SPECIMEN-58. Kai-
ser-449. Diameter: 38 mm. By L. C. Lauer. Obverse: Bust of Dr. Hugo 
Eckener, aeronautical engineer and manager of the Luftschiffbau Zep-
pelin company, faced slightly right; Reverse: Zeppelin flying left over 
Lake Constance in Friedrichshafen, seven-line inscription in exergue. 

$60-$100

55953
GERMANY. Weimar Republic. Transatlantic Flight of the LZ-126/
Graf von Zeppelin Silver Medal, “1924” (1963). Karlsruhe Mint. 
PCGS SPECIMEN-63. Kaiser-459.1. Diameter: 40 mm. By A. Holl. 
Obverse: Bust right; Reverse: LZ-126 (ZR III) flying left over New York 
City. 

$60-$100

55954		  No Lot

55955		  No Lot

55956
GERMANY. Weimar Republic. Nurnberg. Silver Medal Com-
memorating the 400th Anniversary of the Death of Albrecht Durer, 
1928. Munich Mint. ABOUT UNCIRCULATED Details. Cleaned. 
Erlanger-994; Erlanger Coll-1553; Mende-126. Diameter: 36 mm. 
Struck upon the 400th anniversary of the death of Albrecht Durer. His 
bust is facing front on the obverse. Portrait of St. Paul from his paint-
ing of the Four Apostles on the reverse.

$60-$100

55957
GERMANY. Weimar Republic. 90th Birthday of Graf Zeppelin 
Bronze Medal, 1928. CHOICE ABOUT UNCIRCULATED. K-408. 
Obverse: Bust of Zeppelin right; Reverse: The family arms transposed 
in front of the launching of an airship. 

$100-$200

55958
GERMANY. Weimar Republic. Trio of Shooting Medals (3 Pieces), 
1926 & 1928. Average Grade: VERY FINE. This grouping includes 
three silver medals from the Osnabruck shooting festival. All feature 
a suspension loop and attractive detail despite some moderate wear 
and cleaning. A nice set of seldom-seen issues. SOLD AS IS/NO RE-
TURNS. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

55959
GERMANY. Weimar Republic. “Graf Zeppelin” World Tour Gold 
Medal, 1929. NGC PROOF-67 Cameo. Kaiser-511.3. Diameter: 22.5 
mm. Struck to commemorate the Zeppelin World Tour on the LZ-127, 
featuring the heads of Duerr, Eckner, and Zeppelin facing left. 

$600-$900
From the Augustana Collection.

55960
GERMANY. Weimar Republic. “Graf Zeppelin” World Tour Silver 
Medal, 1929. PCGS SPECIMEN-64. Kaiser-511. Diameter: 36 mm. 
By O. Gloeckler. Obverse: Jugate busts left of Zeppelin, Durr, and Eck-
ener; Reverse: View of earth from the North Pole, with the route of the 
airship highlighted by various stops. 

$100-$200

55961
GERMANY. Weimar Republic. Heinrich “the Lion” Silver Medal, 
1929. Bavaria Mint. PCGS SPECIMEN-65. Kienast-425. Diameter: 
36 mm. By Karl Goetz. Commemorating the 800th Birthday of Henry 
the Lion. Obverse: Half-length portrait of Henry the Lion to right, leg-
end surrounds; Reverse: Lion standing above coat of arms of Bavaria 
and Saxony, legend surrounds. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

55962
GERMANY. Weimar Republic. Liberation of the Rhineland Gold 
Medal, 1930. NGC MS-64. Schlumberger-98. By Bernhart. Obverse: 
PAUL VON HINDENBURG 1930, head facing left; Reverse: BEFREI-
UN DER RHEINLANDE 30 JUNI 1930, Castle on hill with boats on 
the Rhine river. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

55963
GERMANY. Weimar Republic. Bismarck & Hindenburg Silver 
Medal, ND (1930). PCGS SPECIMEN-64. Diameter: 36mm. Ob-
verse: Jugate busts of Bismarck and Hindenburg; Reverse: Eight lines 
of script within a border of shields. 

$100-$200
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55964
GERMANY. Weimar Republic. The Founder and the Protector of 
the Reich Gold Medal, 1931. NGC AU Details—Scratches. Kien-
ast-547. 

$500-$700
From the Augustana Collection.

55965
GERMANY. Weimar Republic. Johann Wolfgang von Goethe Gold 
Medal, 1932. NGC MS-64. Forschner-88. By T. Georgii. Commemo-
rating the 100th anniversary of his death. Obverse: Bare head left; Re-
verse: Two entwined oak leaves above acorn. 

$600-$900
From the Augustana Collection.

55966
GERMANY. Weimar Republic. 100th Anniversary of the Death 
of Johann Wolfgang von Goethe Gold Medal, 1932. NGC MS-64. 
Weight: 6.2 gms. Diameter: 22.7 mm. Forschner-88. By T. Georgii. 
Commemorating the 100th anniversary of his death. Obverse: Bare 
head left; Reverse: Two entwined oak leaves above acorn. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

55967
GERMANY. Weimar Republic. “Niobe” Naval Accident Silver 
Medal, 1932. PCGS SPECIMEN-63. Schlumberger-123. Diameter: 
36mm. Issued to remember the victims of the Niobe sailing ship ac-
cident at Fehmarn island.
 

$100-$200

55968
GERMANY. Third Reich. 2 Mark, 1933-A. Berlin Mint. NGC 
PROOF-65 Cameo. KM-79; J-352. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

55969
GERMANY. Third Reich. Gilt Tin Box Medal with Inserts, 1936. 
CHOICE UNCIRCULATED. This delightful “box” medal features 
two hollowed shells that, when unscrewed, reveal numerous inserts 
contained therein with imagery associated with the Olympic Games 
held in Munich. 

$75-$150

55970
GERMANY. Third Reich. Graf Zeppelin Bronze Medal, 1938-D. 
Munich Mint; By: Goetz. UNCIRCULATED. K-551. Obverse: Bust 
of Graf Zeppelin slightly right; Reverse: Zeppelin in flight right, legend 
surrounding. RARE in bronze. 

$300-$500

55971
GERMANY. Third Reich. Battle of Lechfeld White Metal Medal, 
ND (ca. 1939). UNCIRCULATED. By Karl Goetz. Diameter: 60mm. 
Weight: 61.5 gms. Commemorating Otto’s victory over the Hungar-
ians at the Battle of Lechfeld, 955. Obverse: Otto I seated facing on 
throne, holding scepter and globus cruciger; Reverse: Battle scene. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

55972
GERMANY. East Germany. 2 Mark, 1957-D. Munich Mint. NGC 
PROOF-66. KM-116; J-392. 

$75-$150

55973
GERMANY. East Germany. Aluminum Uniface 10 Mark Die Trial, 
1972. ANACS SPECIMEN-63. cf. KM-39; J-1542A. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

55974
GERMANY. East Germany. 20 Mark, 1983. NGC MS-67. KM-94. 
Commemorating the 500th anniversary of the birth of Martin Luther. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

55975
GERMANY. East Germany. 20 Mark, 1983. NGC MS-64. KM-94. 
Commemorating the 500th anniversary of the birth of Martin Luther. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

55976
GERMANY. East Germany. Martin Luther/500th Birthday Gold 
Medal, 1983-A. Berlin Mint. PCGS SPECIMEN-65. AGW: 1.61 oz. 
Obverse: Bust of Martin Luther facing right; Reverse: Family coat of 
arms and 900 below for purity. 

$3,500-$4,500
From the Augustana Collection.

End of Session I
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56001
GREAT BRITAIN. Kings of Mercia. Penny, ND (852-874). London 
Mint; Diga, moneyer. Burgred. PCGS Genuine—Environmental 
Damage, AU Details. S-938; N-423. Lunette type A. 

$400-$600
From the Jerome S. Reznick Collection.

56002
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Danish Northumbria. Penny, 
ND (ca. 900-905). York Mint. Cnut. PCGS AU-58. S-993; N-501. 
Cunnetti type. Obverse: Inverted patriarchal cross, with four pellets 
around; Reverse: Short cross pattee, with two pellets around. 

$500-$750
From the George Henry Carman Collection.

56003
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(978-1016). London Mint; Leofweald, moneyer. Aethelred II. NGC 
AU Details—Peck Marked. S-1143; N-764. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

56004
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(978-1016). Exeter Mint; Eadric, moneyer. Aethelred II. NGC AU 
Details—Peck Marked. S-1148; N-770. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

56005
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(978-1016). Lincoln Mint; Sunegod, moneyer. Aethelred II. NGC 
AU Details—Damaged. S-1154; N-777. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

56006
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(978-1016). Stamford Mint; Swertgar, moneyer. Aethelred II. PCGS 
Genuine—Peck Marked, EF Details. S-1154; N-777. Last small cross 
(BMC I) type. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56007
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1016-23). Thetford Mint; Ealdred, moneyer. Cnut. NGC EF De-
tails—Peck Marked. S-1157; N-781. Weight: 1.25 gms. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56008
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1024-30). Winchester Mint; Wine, moneyer. Cnut. PCGS Genu-
ine—Damage, EF Details. S-1158; N-787. Pointed Helmet (BMC 
XIV) type. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56009
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All Engalnd. Penny, ND 
(1029-36). Dover Mint; Boga, moneyer. Cnut. NGC Unc Details—
Obverse Spot Removed. S-1159; N-790. 

$150-$300

56010
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(ca. 1029-35/6). London Mint; Leofred, moneyer. Cnut. PCGS AU-
53. S-1159; N-790. Short Cross (BMC xvi) type. Obverse: + CNV—
T RECX :, diademed and draped bust left; scepter to left; Reverse: + 
LEOFRED ON LVN, voided cross, with annulet at center. 

$600-$900
Ex: Doubleday Collection (with ticket).

56011
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1042-66). Southwark Mint; Burgraed, Moneyer. Edward the Con-
fessor. NGC CHIPPED. S-1173; N-816. 

$150-$300

56012
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1042-66). London Mint. Edward the Confessor. ABOUT UNCIR-
CULATED. S-1174; N-817. Trefoil Quadrilateral (BMC III type). 
PCGS Peeling Lamination. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56013
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1042-66). Lewes Mint. Edward the Confessor. NGC AU-58. S-1182; 
N-828. Hammer Cross type. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

56014
GREAT BRITAIN. Anglo-Saxon. Kings of All England. Penny, ND 
(1065-66). Stamford Mint; Godwine, moneyer. Edward the Confes-
sor. PCGS MS-62. S-1184; N-831. 

$200-$400

56015
GREAT BRITAIN. Penny, ND (1248-50). London Mint; Nichole, 
moneyer. Henry III. PCGS EF-45. S-1361A; N-985. 

$60-$100

56016
GREAT BRITAIN. Penny, ND (1247-72). London Mint; Henri, 
moneyer. Henry III. NGC AU-53. S-1368A; N-992. 

$100-$200

56017
GREAT BRITAIN. Penny, ND (1305-07). London Mint. Edward I. 
NGC VF-30. S-1411; N-1041. Weight: 1.36 gms. 

$50-$75

GREAT BRITAIN
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56018
GREAT BRITAIN. 1/4 Noble, ND (1356-61). London Mint; mm: 
Crown. Edward III. PCGS Genuine—Scrape, AU Details. S-1498; 
N-1191; Fr-91. 

$600-$900
From an Old Brooklyn Collection.

56019
GREAT BRITAIN. 1/2 Groat, ND (1354-56). York Mint. Edward 
III. NGC VF-30. S-1581; N-1166. Weight: 2.35 gms. 

$60-$100

56020
GREAT BRITAIN. Anglo-Gallic. Salut D’or, ND (1422-53). Rouen 
Mint; mm: leopard passant. Henri VI (as King of England & 
France). NGC AU Details. Fr-301; Dup-443A. Obverse: The Annun-
ciation: the Archangel Gabriel presenting banner with &Lambda;VЄ 
to Mary, orans; rays above; two coats-of-arms below; double pellet 
stops in legend, annulet under last letter; Reverse: Latin cross, with lis 
to left and leopard to right; all within polylobe, with inward-facing lis; 
mullet stops, annulet under last letter. 

$600-$900

56021
GREAT BRITAIN. Anglo-Gallic. Blanc, ND (1422-53). Saint Lo 
Mint. Henry VI (as King of England & France). PCGS EF-45. Rob-
erts-2963, Dup-445. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection. Ex: CNG 39 (09/1996) Lot #2505 (with ticket).

56022
GREAT BRITAIN. Groat, ND (1430-31). Calais Mint; mm: pierced 
cross/plain cross. Henry VI (first reign). PCGS AU-50. S-1859; 
N-1446. 

$100-$200

56023
GREAT BRITAIN. Quintet of Hammered Pennies (5 Pieces), 1247-
1430. All NGC Certified. 
1) ND (1247-72). Henry III. London Mint; Henri, moneyer. NGC VF-
25. S-1367; N-991. 
2) ND (1247-72). Henry III. Canterbury Mint; Willem, moneyer. 
NGC VF-30. S-1369; N-993. 
3) ND (1272-1307). London Mint. Edward I. NGC VF-30. S-1388; 
N-1017. 
4) ND (1307-27). London Mint. Edward II. NGC VF-30. S-1461; 
N-1066. 
5) ND (1422-30). Calais Mint. Henry VI. NGC VF-25. S-1840; N-1429. 

$250-$500

56024
GREAT BRITAIN. 1/4 Ryal, ND (1469-70). London Mint; mm: 
Cross Fitchee. Edward IV. PCGS Genuine—Damage, AU Details. 
S-1966; N-1560. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56025
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1504-05). London Mint. 
Henry VII. PCGS EF-40. S-2200; N-1706. 

$150-$300

56026
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1464-65). London Mint; 
mm: Rose. Edward IV. PCGS VF-35. S-2000; N-1568. 

$100-$200

56027
GREAT BRITAIN. 2 Pence (1/2 Groat), ND (1485-1509). Canter-
bury Mint. Henry VII. PCGS AU-53. S-2208; N-1711. 

$100-$200
From the Jerome S. Reznick Collection.

56028
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1526-44). London Mint; 
mm: Rose. Henry VIII. PCGS AU-50. S-2337A; N-1797. Second 
coinage. 

$400-$600

56029
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1526-44). London Mint; 
mm: Rose. Henry VIII. NGC AU Details—Bent. S-2337C; N-1797. 
Weight: 2.86 gms. 

$300-$500

56030
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1526-44). London Mint; 
mm: Lis. Henry VIII. PCGS EF-45. S-2337E, N-1797. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56031
GREAT BRITAIN. Groat (4 Pence), ND (1544-47). London (Tower) 
Mint; mm: lis.. Henry VIII. PCGS EF-45. S-2369; N-1844. Third 
coinage. 

$200-$300

56032
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1551-53). London Mint; mm: 
Tun. Edward VI. PCGS EF-40. S-2482; N-1937. Third period, fine 
silver issue. 

$300-$500

56033
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1551-53). London Mint; mm: Tun. 
Edward VI. PCGS EF-40. S-2482; N-1937. Third period, fine silver is-
sue. Obverse: Crowned facing bust; rose to left, XII (mark of value) to 
right; Reverse: Coat-of-arms over long cross fourchee. 

$400-$600
From the George Henry Carman Collection.

56034
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1560-61). London Mint; mm: 
Cross-Crosslet. Elizabeth I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. 
S-2555; N-1985. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 134	 Stack’s Bowers Galleries

56035
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1560-61). London Mint; mm: 
Cross-Crosslet. Elizabeth I. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
S-2555A; N-1985. 

$300-$500

56036
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1569. London Mint; mm: Coronet. 
Elizabeth I. PCGS EF-40. S-2562; N-1997. 

$75-$150

56037
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1573. London Mint; mm: Ermine. Eliz-
abeth I. PCGS VF-30. S-2562; N-1997. 

$75-$150

56038
GREAT BRITAIN. 3 Pence, 1578. London Mint; mm: Greek Cross. 
Elizabeth I. PCGS EF-40. S-2573; N-1998. Fifth issue. 

$75-$150

56039
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1568. London Mint; mm: Lis. Elizabeth 
I. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. S-2599; N-2030. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56040
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1606-07). London Mint; mm: Es-
callop. Elizabeth I. PCGS VF-25. S-2655; KM-27; N-2100. 

$150-$300

56041
GREAT BRITAIN. Great Britain - Netherlands. Royal Assistance 
to the United Provinces Silver Medal, 1586. Dordrecht Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. Eimer-52. Obverse: Elizabeth en-
throned and facing holding scepter; presenting sword to two figures 
kneeling left, Earl of Leicester standing right; Reverse: Upright sword, 
above radiate cloud with tetragrammaton. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56042
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1606-07). London Mint; mm: Es-
callop. James I. PCGS VF-35. S-2655; KM-27; N-2100. Second coin-
age. 

$100-$200

56043
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, ND (1634-35). London Mint; mm: 
Bell. Charles I. PCGS VF-35. S-2773; KM-119; N-2209. 

$100-$200

56044
GREAT BRITAIN. Shilling, ND (1625-26). London Mint; mm: 
Cross Calvary. Charles I. PCGS VF-30. S-2784; KM-101; N-2218. 
Second bust variety. 

$75-$150

56045
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1644. Bristol Mint; mm: Plume. 
Charles I. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. S-3007; KM-
214.20; N-2489. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56046
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Shilling, 1653. London Mint; 
mm: Sun. Oliver Cromwell (as Lord Protector). PCGS VF-30. 
S-3217; KM-390.1; N-2724. 

$100-$200

56047
GREAT BRITAIN. Commonwealth. Shilling, 1653. London Mint; 
mm: Sun. Oliver Cromwell (as Lord Protector). PCGS VF-25. 
S-3217; KM-390.1. 

$300-$500

56048
GREAT BRITAIN. Commonwealth. 2 Pence (1/2 Groat), ND (1649-
60). London Mint. PCGS EF-40. S-3221; KM-388. 

$200-$400

56049
GREAT BRITAIN. Oliver Cromwell Dassier Bronze Medal, “1658” 
(ca. 1731). NGC MS-61 Brown. Eimer-203. Obverse: Oliver Crom-
well facing left; Reverse: For children near monument. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

56050
GREAT BRITAIN. Guinea, 1679. London Mint. Charles II. PCGS 
Genuine—Mount Removed, VF Details. S-3344; Fr-287; KM-440.1. 

$700-$1,000

56051
GREAT BRITAIN. Crown, 1679. London Mint. Charles II. NGC EF 
Details—Cleaned. S-3358; KM-435; Dav-3776. Third bust type. Edge: 
TRICESIMO PRIMO. 

$200-$300

56052
GREAT BRITAIN. 4 Pence, 1680. London Mint. Charles II. PCGS 
AU-55. S-3384; KM-434. 

$60-$100

56053
GREAT BRITAIN. Charles IX of Sweden “Knight of the Garter 
Creation” Silver Medal, 1671. Charles II. PCGS VF-30. Eimer-247; 
Hild-1/396/25. By J. Roettier. Obverse: St. George and the Dragon, 
with the date, 29.MAII.1671, in exergue; Reverse: Collar of the Order, 
and Garter, with Star of the Order in the center. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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56054
GREAT BRITAIN. Murder of Sir Edmundbury Godfrey Silver 
Medal, 1678. NGC AU Details—Surface Hairlines. MI-578/250; 
Eimer-259. Struck to commemorate the murder of Sir Edmund-
bury Godfrey. Obverse: Draped bust right, being strangled by cravat 
with two hands; Reverse: Conjoined heads of the Pope and the Devil 
formed in one face. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56055
GREAT BRITAIN. Release of the Earl of Shaftesbury from the 
Tower of London Silver Medal, 1681. NGC AU-58. MI-583/259; Ei-
mer-261. By G. Bower. Diameter: 41mm. Obverse: Draped bust of An-
thony Ashley Cooper, the Earl of Shaftesbury, right; Reverse: Veduta 
of London. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

56056
GREAT BRITAIN. Silver Calendrical Medal, 1684. PCGS EF-40. 
Eimer-268. By W. Foster. Diameter: 27mm. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

56057
GREAT BRITAIN. William III & Mary II Silver Medal or Farthing 
Pattern, ND (1689). PCGS AU-58. MI-693/88; Eimer-318. By J. or N. 
Roettier. Obverse: Draped busts right of William, laureate, and Mary; 
Reverse: Crown set upon three pillars representing Religion, Law, and 
Liberty. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56058
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1689 Year PRIMO. London Mint. 
William and Mary. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. S-3434; 
KM-472.1. First Shield variety. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56059
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1703 Year TERTIO. London Mint. 
Anne. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. S-3580; KM-518.2. 
“VIGO” issue. 

$300-$450

56060
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1709 Year OCTAVO. London Mint. 
Anne. PCGS AU-53. S-3604; KM-525.1. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56061
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1713 Year DVODECIMO. London 
Mint. Anne. PCGS EF-40. S-3604; KM-525.1. Variety with no plumes 
in angles on reverse. 

$150-$300

56062
GREAT BRITAIN. Shilling, 1711. London Mint. Anne. PCGS EF-
45. S-3618; KM-533.2. 4th bust, no roses in angles. 

$60-$100

56063
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1705. London Mint. 
Anne. Average Grade: EXTREMELY FINE Details. KM-MDS35. 

$100-$200

56064
GREAT BRITAIN. Queen Anne Accession Silver Medal, ND (1702). 
NGC AU-58. Eimer-388; MI-227.1. By J. Crocker. Obverse. Queen 
Anne Bust left; Reverse: ENTIRELY - ENGLISH, heart surrounded 
by crowned wreath of laurel and oak branches; all set on pediment 
inscribed ATAVIS/REGIBVS in two lines. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56065
GREAT BRITAIN. Queen Anne Accession Silver Medal, ND (1702). 
NGC AU Details—Surface Hairlines. Eimer-388; MI-227.1. By J. 
Crocker. Obverse. Queen Anne Bust left; Reverse: ENTIRELY - ENG-
LISH, heart surrounded by crowned wreath of laurel and oak branch-
es; all set on pediment inscribed ATAVIS/REGIBVS in two lines. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56066
GREAT BRITAIN. Anne Coronation Silver Medal, 1702. NGC AU-
58. MI-228/4; Eimer-390. By J. Croker. Diameter: 35mm. Obverse: Di-
ademed and draped bust left; Reverse: Anne (as Pallas-Athena) stand-
ing right, holding shield and hurling thunderbolt at two-headed and 
four-armed serpentine monster (James ‘III’ and Louis XIV) to right, 
holding rocks and clubs. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56067
GREAT BRITAIN. Capture of Sardinia and Minorca Copper Med-
al, 1708. Anne. NGC MS-64 Brown. MI-329/157; Eimer-434. Diam-
eter: 40 mm. Obverse: Draped bust of Anne left; Reverse: Anne Stand-
ing upon a shell holding a British flag and palm front in victory. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56068
GREAT BRITAIN. Anne/Peace of Utrecht Silver Medal, 1713. 
London Mint. PCGS SPECIMEN-58. MI-400/257; Eimer-460; Pax 
in Nummis-430. By J. Croker. Diameter: 34mm. Obverse: Laureate, 
draped, and mantled bust left; Reverse: Britannia standing slightly left, 
holding olive branch, shield, and spear; in background, naval scene to 
left, pastoral scene to right. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

56069
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1723-SSC Year DECIMO. London 
Mint. George II. PCGS EF-45. S-3643; KM-540.2. 

$200-$400
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56070
GREAT BRITAIN. Shilling, 1723. London Mint. George I. PCGS 
MS-62. S-3647; KM-539.3. First Bust variety with South Sea Company 
(SSC) on reverse. 

$275-$400

56071
GREAT BRITAIN. Crown, 1746-LIMA Year DECIMO NONO. 
London Mint. George II. PCGS VF-35. S-3689; KM-585.3. 

$300-$500

56072
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1746-LIMA Year NONO. London 
Mint. George II. PCGS AU-50. S-3695A; KM-584.3. LIMA type.The 
famous ‘LIMA’ marked coinage commemorates the seizure by Admiral 
George Anson of a Spanish treasure fleet off the coast of Peru, and was 
supposedly struck with the silver gained from that naval action. Anson’s 
voyage into the Pacific, executed during the so-called War of Jenkins’ Ear, 
was meant to disrupt shipping traffic and cause general mayhem for the 
Spanish. 

$150-$300

56073
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1746-LIMA Year NONO. London 
Mint. George II. NGC EF-45. S-3695A; KM-584.3. LIMA type. 

$200-$300

56074
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1757. London Mint. George II. PCGS 
AU-58. S-3711; KM-582.2. 

$60-$100

56075
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1749. London Mint. George II. NGC 
AU-58. S-3719; KM-579.2. 

$200-$300

56076
GREAT BRITAIN. Death of Sir Isaac Newton Silver Medal, ND (ca. 
1740). PCGS SPECIMEN-61. MI-470/85; Eimer-505. By J. Dassier. 
Diameter: 43mm. Obverse: Draped bust facing slightly right; Reverse: 
Monument to Isaac Newton in Westminster Abbey: Newton, resting 
arm on stack of books, reclining left on claw-footed plinth decorated 
with scene of figures engaged in various arts; two geni holding scroll 
behind; above, allegorical figure of Astronomy, holding scepter, seated 
atop celestial globe; all before mantled pyramid atop orbs. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56077
GREAT BRITAIN. Appointment of William IV of Orange as 
Stadtholder Silver Medal, 1747. NGC MS-62. MI-627-314. By M. 
Holtzhey. Diameter: 45mm. Obverse: Facing busts of William and 
Anna; Reverse: Abbreviated legend in seven lines within wreath. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

56078
GREAT BRITAIN. Trio of 6 Pence (3 Pieces), 1723-58. London 
Mint. George I to George II. All PCGS Certified. 
1) 1723. George I. PCGS AU-53. S-3652; KM-553.2. South Seas Com-
pany issue. Variety with small obverse lettering.
2) 1739. George II. PCGS EF-45. S-3708; KM-564.4. Variety with O 
over R in obverse legend.
3) 1758. George II. PCGS AU-53. S-3711; KM-582.2. 

$100-$200

56079
GREAT BRITAIN. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1745-46. Lon-
don Mint. George II. Both PCGS Certified. 
1) Shilling, 1745. PCGS VF-30. S-3703; KM-583.2. LIMA type.
2) 6 Pence, 1746. PCGS EF-45. S-3710A; KM-582.3. LIMA type.
The famous ‘LIMA’ marked coinage commemorates the seizure by Ad-
miral Anson of a Spanish treasure fleet off the coast of Peru, and was 
supposedly struck with the silver gained from that naval action. Anson’s 
voyage into the Pacific, executed during the so-called War of Jenkin’s Ear, 
was meant to disrupt shipping traffic and cause general mayhem for the 
Spanish. 

$150-$300

56080
GREAT BRITAIN. Charlotte Coronation Silver Medal, 1761. Lon-
don Mint. NGC AU-55. BHM-66; Eimer-696. By L. Natter. Diameter: 
35mm. Obverse: Diademed and draped bust right; Reverse: Charlotte 
standing facing, holding scepter and being crowned by Fame flying 
left; orb and lighted and garlanded altar to right. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

56081
GREAT BRITAIN. Guinea, 1777. London Mint. George III. PCGS 
EF-45. Fr-355; S-3728; KM-604. 

$600-$900

56082
GREAT BRITAIN. Guinea, 1779. London Mint. George III. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. S-3728; Fr-355; KM-604. 

$300-$500

56083
GREAT BRITAIN. Guinea, 1786. London Mint. George III. PCGS 
VF-30. S-3728; Fr-355; KM-604. 

$500-$600

56084
GREAT BRITAIN. Guinea, 1786. London Mint. George III. NGC 
VF-30. S-3728; Fr-355; KM-604. 

$400-$600

56085
GREAT BRITAIN. Guinea, 1790. London Mint. George III. PCGS 
Genuine—Surfaces Smoothed, EF Details. S-3729; Fr-356; KM-609. 
AGW: 0.2462 oz. 

$500-$700
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56086
GREAT BRITAIN. Guinea, 1791. London Mint. George III. EX-
TREMELY FINE Details. Plugged. Fr-356; KM-609. Spade Guinea. 
AGW: 0.2462 oz. 

$500-$600

56087
GREAT BRITAIN. 1/2 Guinea, 1769. London Mint. George III. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. S-3732; Fr-359; KM-599. 

$300-$500

56088
GREAT BRITAIN. 1/2 Guinea, 1785. London Mint. George III. 
PCGS AU-55. S-3734; Fr-361; KM-605. AGW: 0.1231 oz. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56089
GREAT BRITAIN. 1/2 Guinea, 1801. London Mint. George III. 
NGC AU-55. S-3736; Fr-363; KM-649. 

$500-$750

56090
GREAT BRITAIN. 1/3 Guinea, 1804. London Mint. George III. 
PCGS MS-62. S-3740; Fr-367; KM-650. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56091
GREAT BRITAIN. Shilling, 1787. London Mint. George III. PCGS 
MS-62. S-3743; KM-607.1. Variety without hearts in Hanoverian 
shield. 

$100-$200

56092
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1787. London Mint. George III. PCGS 
AU-58. S-3749; KM-606.2. 

$80-$120

56093
GREAT BRITAIN. 3 Pence, 1762. London Mint. George III. PCGS 
MS-62. S-3753; KM-591; ESC-2254. 

$100-$200

56094
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1792. London Mint. 
George III. Average Grade: VERY FINE. S-3763. “Wire Money” 
type. Pleasingly toned, and all housed in a green, hard plastic display. 

$300-$500

56095
GREAT BRITAIN. Great Britain - Mexico. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797). George III. PCGS Genuine—Scratch, EF De-
tails; Countermark: AU Details. S-3765A; KM-634. Bank of England 
Type I countermark: Bust of George III in an oval frame. Applied to 
the obverse of a 1791-Mo FM Mexico 8 Reales (KM-109; Cal-953). 

$600-$900
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56096
GREAT BRITAIN. Great Britain - Peru. Dollar (4 Shillings 9 
Pence), ND (1797). George III. PCGS Genuine—Excessive Corro-
sion, VF Details; Countermark: VF Details. S-3765A; KM-638. Bank 
of England type I countermark; bust of George III within oval indent 
on a 1795-LIMEA IJ Peru bust 8 Reales of Charles IIII (IV). 

$250-$400
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

56097
GREAT BRITAIN. Great Britain - Peru. Dollar (4 Shillings 9 Pence), 
ND (1804). George III. PCGS Genuine—Environmental Damage, 
VF Details; Countermark: VF Details. S-3766; KM-658. Authorized 
2 January 1804. Bank of England Type II countermark: Bust of George 
III in an octagonal frame. Applied to the obverse of a 1801-LIMAE IJ 
Peru 8 Reales (KM-97; Cal-919). 

$400-$600

56098
GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Birmingham 
(Soho) Mint. George III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
S-3768; KM-Tn1; Esc-1931. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56099
GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Birmingham 
(Soho) Mint. George III. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
S-3768; KM-Tn1. 

$150-$250

56100
GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Birmingham 
(Soho) Mint. George III. NGC EF-45. S-3768; KM-Tn1; ESC-144. 

$300-$500

56101
GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Birmingham 
(Soho) Mint. George III. PCGS Genuine—Damage, VF Details. 
S-3768; KM-Tn1. 

$75-$150
From the Lucius S. Ruder Collection.

56102
GREAT BRITAIN. Bank Dollar (5 Shillings), 1804. Soho (Birming-
ham) Mint. George III. NGC VF Details—Reverse Cleaned. S-3768; 
KM-Tn1; ESC-144. 

$100-$200

56103
GREAT BRITAIN. Silver 3 Shillings Bank Token, 1811. George III. 
NGC MS-62. S-3769; KM-Tn4; ESC-2063. 

$200-$300

56104
GREAT BRITAIN. Silver 3 Shillings Bank Token, 1812. George III. 
ICG MS-65+ Prooflike. S-3770; KM-Tn5; ESC-2079. 

$200-$300
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56105
GREAT BRITAIN. Silver 18 Pence (1 Shilling 6 Pence) Token, 1812. 
Birmingham (Soho) Mint. George III. PCGS MS-63. S-3772; KM-
Tn3; Esc-2115. 

$100-$200

56106
GREAT BRITAIN. Farthing, 1773. London Mint. George III. PCGS 
AU-58 Brown. S-3775; KM-602. 

$75-$150

56107
GREAT BRITAIN. 2 Pence, 1797. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. PCGS EF-45. S-3776; KM-619. 

$60-$100

56108
GREAT BRITAIN. Penny, 1797. Birmingham (Soho) Mint. George 
III. PCGS MS-63 Brown. S-3777; KM-618. Variety with 10 laurel 
leaves. 

$300-$500

56109
GREAT BRITAIN. Pence, 1797. Birmingham (Soho) Mint. George 
III. PCGS AU-58. S-3777; KM-618. Variety with 10 leaves. 

$100-$200

56110
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1799. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. PCGS MS-65 Brown. S-3778; KM-647. 5 incuse gunports 
variety. Tied for the finest certified of the variety with a Brown desig-
nation. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56111
GREAT BRITAIN. Farthing, 1799. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. PCGS MS-64 Red Brown. S-3779; KM-646. 3 berries in 
wreath. 

$200-$400

56112
GREAT BRITAIN. Farthing, 1799. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. NGC MS-64 Brown. S-3779; KM-646; Peck-1279. 

$100-$200

56113
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1807. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. PCGS MS-62 Brown. S-3781; KM-662.
 

$125-$200

56114
GREAT BRITAIN. Farthing (1/4 Penny), 1806. Birmingham (Soho) 
Mint. George III. PCGS MS-64 Brown. S-3782; KM-661. 

$150-$0

56115
GREAT BRITAIN. Farthing, 1806. Birmingham (Soho) Mint. 
George III. PCGS MS-64 Brown. S-3782; KM-661. 

$100-$200

56116
GREAT BRITAIN. Shilling, 1816. London Mint. George III. NGC 
MS-63. S-3790; KM-666. 

$100-$150
From the Augustana Collection.

56117
GREAT BRITAIN. Shilling, 1817. London Mint. George III. PCGS 
MS-61. S-3790; KM-666. 

$60-$100
From the Jerome S. Reznick Collection.

56118
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1816. London Mint. George III. PCGS 
MS-64. S-3791; KM-665. 

$75-$150

56119
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1817. London Mint. George III. PCGS 
MS-64. S-3791; KM-665. 

$75-$150

56120
GREAT BRITAIN. Maundy Penny, 1818. London Mint. George III. 
PCGS Prooflike-64. S-3796; KM-668. 

$100-$200

56121
GREAT BRITAIN. Religious Stability Bronze Medal, 1774. George 
III. NGC AU-55. BHM-197; Eimer-757. Struck to commemorate re-
ligious stability. Obverse: Armored bust of George III facing right; Re-
verse: Three crowns and scepters on altar. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56122
GREAT BRITAIN. Vincenzo Lunardi’s Aerial Ascent Bronze Med-
al, 1784. PCGS AU-55. Eimer-811. Obverse: Bust of Vincenzo Lunar-
di left; Reverse: Balloon above the clouds. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56123
GREAT BRITAIN. Silver National Exhibition of Shakespeare’s 
Works Medal, 1803. ABOUT UNCIRCULATED Details—Scratch. 
BHM-553; Eimer-950. Obverse: The immortal Bard seated upon a 
rock, flanked by the muse of drama and the Genuis of Painting; Re-
verse: Inscription in 16 lines. 

$100-$200
From the Augustana Collection.
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56124
GREAT BRITAIN. Providence Lodge of Loyal Britions Bronze 
Medal, 1811. George III. PCGS SP-63. BHM-721. Diameter: 54 mm. 
Weight: 71.57 gms. By: T. W. Ingram. Obverse: Britannia seated on 
a seaside rock, British lion at her side, “PROVIDENCE LODGE OF 
ROYAL BRITONS / No. 1 around, and ESTABLISHED JULY 8 / 1811” 
in exergue; Reverse: Seated man, right, reading in a garden under the 
Eye of Providence. Legend: “WE HAVE BEEN PROSPEROUS / AM-
ITY” around. Thought to be issued in support of the royal family, law, 
order and liberty. A particularly SCARCE issue - 

$200-$300
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56125
GREAT BRITAIN. Enameled Silver Crown Pin, 1818. London Mint. 
George III. EXTREMELY FINE. Diameter: 44 mm. Obverse: Laure-
ate of George III right, with pin brooch attached; Reverse: Equestrian 
figure of St. George slaying the dragon right, surrounded by legend, 
enameled. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$60-$100

56126
GREAT BRITAIN. Group of Assorted Silver Issues (24 Pieces), ca. 
9th-18th Centuries. Average Grade: VERY FINE. This intriguing as-
sortment spans from early Medieval Britain to the reign of George III. 
Various Pennies, Groats, and Shillings are included. Also includes a 
copper token and two engraved medals by Simon de Passe. A wonder-
fully diverse lot for collectors specializing in British types. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$400-$800
From an Old Brooklyn Collection.

56127
GREAT BRITAIN. Trio of Maundy Pieces (3 Pieces), 1729-1800. 
London Mint. All PCGS Certified. 
1) Maundy 2 Pence, 1729. George II. PCGS AU-55. S-3714; KM-568.
2) Maundy 2 Pence, 1772. George III. PCGS AU-58. S-3756; KM-595.
3) Maundy Penny, 1800. George III. PCGS MS-63. S-3761; KM-614. 

$150-$300

56128
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1822. London Mint. George IV. 
PCGS EF-45. S-3800; Fr-376; KM-682. 

$600-$900

56129
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1826. London Mint. George IV. 
PCGS VF-25. S-3801; Fr-377; KM-696. 

$500-$600

56130
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1828. London Mint. George IV. 
PCGS EF-40. S-3804A; Fr-380; KM-700. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

56131
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1821. London Mint. George IV. 
PCGS AU-58. S-3807; KM-676. Variety with lightly garnished shield. 

$250-$400

56132
GREAT BRITAIN. Wales. Trio of Retro Issue Crowns (3 Pieces), 
“1830” (2007). George IV. All PCGS Certified. 
1) Brass. PCGS MS-67. KMX-M1D.
2) Tin. PCGS MS-65. KMX-M1C.
3) Copper. PCGS MS-68 Red. KMX-M1A. 

$60-$100
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56133
GREAT BRITAIN. Wales. Trio of Retro Issue Crowns (3 Pieces), 
“1830” (2007). George IV. All PCGS Certified. 
1) Brass. PCGS MS-66. KMX-M1D.
2) Tin. PCGS MS-66. KMX-M1C.
3) Copper. PCGS MS-68 Red. KMX-M1A. 

$60-$100
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56134
GREAT BRITAIN. Wales. Trio of Retro Issue Crowns (3 Pieces), 
“1830” (2007). George IV. All PCGS Certified. 
1) Brass. PCGS MS-67. KMX-M1D.
2) Tin. PCGS MS-67. KMX-M1C.
3) Copper. PCGS MS-68 Red. KMX-M1A. 

$60-$100
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56135
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1834. London Mint. William IV. 
PCGS AU-55. S-3834; KM-714.2. 

$150-$300
From the Jerome S. Reznick Collection.

56136
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1834. London Mint. William IV. 
PCGS AU-53. S-3834; KM-714.2. Variety with W.W. in script. 

$100-$200

56137
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1837. London Mint. 
William IV. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED Details. 
S-3840; KM-MDS85. 

$100-$200

56138
GREAT BRITAIN. Sextet of Silver Maudy Denominations (6 Piec-
es), 1822-32. London Mint. All PCGS Certified. A mixture of Maun-
dy issues from William IV and George IV, with various dates seen. 
Some coins are problematic and noted as such by PCGS. 

$150-$300
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56139
GREAT BRITAIN. Duo of 1/3 Farthings (2 Pieces), 1827-35. Both 
PCGS Certified. 
1) 1827. London Mint. George IV. PCGS MS-63 Brown. S-3827; KM-
703.
2) 1835. London Mint. William IV. PCGS MS-62 Brown. S-3850; KM-
721. 

$200-$400

56140
GREAT BRITAIN. Bimetallic Model Crown, 1848. Victoria. PCGS 
MS-63. KMX-24. Copper silvered and gilt. 

$50-$100

56141
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1853. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3852C; Fr-387E; KM-736.1. 

$500-$600

56142
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1855. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3852D; Fr-387E; KM-736.1. 

$400-$600

56143
GREAT BRITAIN. Soveriegn, 1860. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-53.  S-3852d; Fr-387E; KM-736.1. 

$400-$600

56144
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1863. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3852D; Fr-387E; KM-736.1. 

$450-$550

56145
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1864. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-53. S-3853; Fr-387I; KM-736.2. Arabic 1 in date. Die #36 below 
wreath. 

$450-$550
From the Richard Rosenman Collection.

56146
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1872. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3853B; Fr-387I; KM-736.2. 

$400-$600

56147
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1872. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-50. S-3856A; Fr-388; KM-752. 

$450-$550
From the Richard Rosenman Collection.

56148
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1873. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-58. S-3853B; Fr-387I; KM-736.2. 

$450-$550

56149
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1869. London Mint. Victoria. 
NGC AU-55. S-3860; Fr-389F; KM-735.2. 

$200-$300

56150
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1874. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. S-3860D; Fr-389F; KM-735.2. 

$250-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56151
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1877. London Mint. Victoria. 
NGC AU Details—Bent. S-3860; Fr-389F; M-735.2. 

$300-$400

56152
GREAT BRITAIN. Crown, 1845. London Mint. Victoria. PCGS EF-
45. S-3882; KM-741. 

$400-$600

56153
GREAT BRITAIN. Crown, 1847. London Mint. Victoria. PCGS VF-
30. S-3882; KM-741. 

$100-$200

56154
GREAT BRITAIN. Shilling, 1868. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-63. S-3906A; KM-734.2. 

$100-$200

56155
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1851. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-63. S-3908; KM-733.1. 

$150-$300

56156
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1853. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65+. S-3908; KM-733.1. 

$100-$200

56157
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1886. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65. S-3912; KM-757. 

$100-$200

56158
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65. S-3912; KM-757. Incorrectly attributed on the PCGS holder. 

$75-$150

56159
GREAT BRITAIN. 6 Pence, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65. S-3912; KM-757. Incorrectly attributed on the PCGS holder. 

$75-$150
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56160
GREAT BRITAIN. Maundy Penny, 1884. London Mint. Victoria. 
PCGS Prooflike-65. S-3920; KM-727. 

$75-$150

56161
GREAT BRITAIN. Penny, 1853. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64 Brown. S-3948; KM-739. Variety with ornamental trident.

$300-$400

56162
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1841. London Mint. Victoria. NGC 
MS-65 Red Brown. S-3949; KM-726. 

$200-$300

56163
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1841. London Mint. Victoria. NGC 
MS-64 Red. S-3949; KM-726. 

$150-$300

56164
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1841. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3949; KM-726. 

$60-$100

56165
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1852. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3949; KM-726. 

$60-$100

56166
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1853. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3949; KM-726.
 

$125-$225

56167
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1853. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3949; KM-726. 

$60-$100

56168
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1854. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3949; KM-726. 

$60-$100

56169
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1858/7. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64 Brown. S-3949; KM-726. 

$75-$150

56170
GREAT BRITAIN. Farthing, 1839. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-55. S-3950; KM-725. 

$60-$100

56171
GREAT BRITAIN. Florin, 1865. London Mint. Victoria. PCGS MS-
63. S-3892; KM-746.3. Die #12. 

$600-$900

56172
GREAT BRITAIN. Penny, 1861. London Mint. Victoria. PCGS MS-
65 Red. S-3954; KM-749.2. “L.C.W” below shield. 

$150-$300

56173
GREAT BRITAIN. Penny, 1887. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64 Red Brown. S-3954; KM-755. 

$100-$200

56174
GREAT BRITAIN. Penny, 1889. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64 Red. S-3954; KM-755. 14 leaves. 

$100-$200

56175
GREAT BRITAIN. Penny, 1890. London Mint. Victoria. PCGS MS-
65 Red. S-3954; KM-755. 

$150-$300

56176
GREAT BRITAIN. Penny, 1892. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64 Red. S-3954; KM-755. 

$100-$200

56177
GREAT BRITAIN. Penny, 1893. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64 Red. S-3954; KM-755. 

$150-$300

56178
GREAT BRITAIN. Penny, 1874-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red. S-3955; KM-755. Mature bust. 

$150-$300

56179
GREAT BRITAIN. Penny, 1874-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. S-3955; KM-755. Young bust. 

$100-$200

56180
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1878. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64 Brown. S-3956; KM-754. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

56181
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3956; KM-754. 

$150-$300
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56182
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1890. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3956; KM-756. 

$100-$200

56183
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1891. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3956; KM-756. 

$100-$200

56184
GREAT BRITAIN. Farthing, 1886. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3958; KM-753. 

$100-$200

56185
GREAT BRITAIN. Farthing, 1890. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3958; KM-753. 

$100-$200

56186
GREAT BRITAIN. Farthing, 1891. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-66 Red. S-3958; KM-753. 

$100-$200

56187
GREAT BRITAIN. Farthing, 1893. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-66 Red Brown. S-3958; KM-753. 

$100-$200

56188
GREAT BRITAIN. Farthing, 1881-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. S-3959; KM-753. 

$100-$200

56189
GREAT BRITAIN. 2 Pounds, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-55. Fr-391; S-3865; KM-768. 

$800-$1,200

56190
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-63. S-3866; Fr-392; KM-767. Angled “J” variety. 

$600-$900

56191
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-62. S-3866; Fr-392; KM-767. Angled “J” variety. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56192
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB type. 

$300-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56193
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB variety. 

$250-$450
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56194
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB variety. 

$250-$450
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56195
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-63. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB variety. 

$250-$450
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56196
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. S-3869; Fr-393; KM-766. 

$300-$500

56197
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB type. 

$250-$350
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56198
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1887. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-62. S-3869; Fr-393; KM-766. Normal JEB variety. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56199
GREAT BRITAIN. Double Florin (4 Shillings), 1887. London Mint. 
Victoria. PCGS MS-64. S-3922; KM-763. Roman 1 variety.

$450-$600

56200
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1888. London Mint. Victoria. NGC 
MS-63. S-3924; KM-764. 

$60-$100

56201
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1892. London Mint. Vic-
toria. S-3932. The Maundy set for the year, featuring the 4 Pence, 3 
Pence, 2 Pence and Penny. Most attractively toned, with some light 
cameo effects and all housed in a white, hard plastic display. 

$100-$200

56202
GREAT BRITAIN. Enameled Golden Jubilee Silver Crown Pin, 
1887. London Mint. Victoria. EXTREMELY FINE. Diameter: 39 
mm. Obverse: Jubilee bust of Victoria left, with pin brooch attached; 
Reverse: Equestrian figure of St. George slaying the dragon right, 
enameled. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$60-$100
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56203
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1893. London Mint. Victoria. PCGS 
AU-50. S-3874; Fr-396; KM-785. 

$450-$550
From the Richard Rosenman Collection.

56204
GREAT BRITAIN. Crown, 1896 Year LIX. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-55. S-3937; KM-783. 

$100-$200

56205
GREAT BRITAIN. Crown, 1897 Year LX. London MInt. Victoria. 
PCGS AU-58. S-3937; KM-783. 

$100-$200

56206
GREAT BRITAIN. Crown, 1897 Year LXI. London Mint. Victoria. 
PCGS AU-58. S-3937; KM-783. 

$100-$200

56207
GREAT BRITAIN. Florin, 1897. London Mint. Victoria. PCGS MS-
64. S-3939; KM-781. 

$100-$200

56208
GREAT BRITAIN. Shilling, 1894. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-64. S-3940; KM-780. 

$100-$200

56209
GREAT BRITAIN. 3 Pence, 1893. London Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-63. S-3942; KM-777. 

$150-$300

56210
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1895. London Mint. Vic-
toria. Average Grade: UNCIRCULATED. S-3943; KM-MDS151. 

$100-$200

56211
GREAT BRITAIN. Penny, 1897. London Mint. Victoria. PCGS MS-
65 Red. S-3961; KM-790. 

$100-$200

56212
GREAT BRITAIN. Penny, 1901. London Mint. Victoria. PCGS MS-
65 Red. S-3961; KM-790. 

$100-$200

56213
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1901. London Mint. Victoria. PCGS 
MS-65 Red. S-3962; KM-789. 

$150-$300

56214
GREAT BRITAIN. Silver Fantasy Crown Pattern Piefort, “1879” 
(ca. 2000). Victoria. PCGS PROOF-66 Deep Cameo. KMX-83. INA 
(International Numismatic Agency) issue.

$85-$125
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56215
GREAT BRITAIN. Duo of INA Retro Issue Piefort Crowns (2 Piec-
es), “1879” (ca. 2000). Victoria. Both PCGS Certified. Both Pieces: 
KMX-83B var (regular weight issue). By INA (International Numis-
matic Agency).
1) PCGS PROOF-67 Red Cameo. 
2) PCGS PROOF-66 Red Cameo. 

$65-$120
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56216
GREAT BRITAIN. Silver Fantasy Crown Pattern Piefort, “1879” 
(ca. 2000). Victoria. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-83. INA 
(International Numismatic Agency) issue.

$95-$140
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56217
GREAT BRITAIN. Quintet of Silver Maundy Denominations (5 
Pieces), 1838-99. London Mint. Victoria. All PCGS Certified. 
1) 2 Pence, 1838. PCGS PROOFLIKE Genuine—Polished, AU Details. 
S-3919; KM-729.
2) Penny, 1890. PCGS PROOFLIKE-66. S-3936; KM-770.
3) 2 Pence, 1891. PCGS PROOFLIKE-64. S-3935; KM-771.
4) 2 Pence, 1899. PCGS PROOFLIKE-64. S-3946; KM-776.
5) Penny, 1893. PCGS PROOFLIKE-62. S-3947; KM-775. 

$250-$500

56218
GREAT BRITAIN. Quintet of 19th Century Silver Issues (5 Pieces), 
1864-99. London Mint. Victoria. Average Grade: VERY FINE De-
tails. A mixed group of Victorian issues of differing denominations. 
Some examples display faults such as cleaning, so close visual inspec-
tion is strongly advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$400

56219
GREAT BRITAIN. Quartet of British Issues (4 Pieces), 1603-1840. 
Average Grade: VERY FINE. A group of James I minor issues and a 
Victorian Maundy penny. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200

56220
GREAT BRITAIN. Trio of Silver Minors (3 Pieces), 1835-49. Lon-
don Mint. All PCGS Certified. 
1) 1-1/2 Pence, 1835/4. William IV. S-3839; KM-719.
2) 4 Pence, 1849. Victoria. S-3913; KM-732.
3) 1-1/2 Pence, 1839. Victoria. S-3915; KM-728. 

$100-$200
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56221
GREAT BRITAIN. Duo of Maundy 4 Pence (2 Pieces), 1889-94. 
London Mint. Victoria. Both PCGS Certified. 
1) 1889. PCGS PROOFLIKE-65. S-3933; KM-773.
2) 1894. PCGS PROOFLIKE-64. S-3944; KM-778. 

$200-$400

56222
GREAT BRITAIN. Duo of Minors (2 Pieces), 1887 & 1888. London 
Mint. Victoria. Both PCGS Certified. 
1) Double Florin, 1888. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. S-3923; 
KM-763.
2) Florin, 1887. PCGS AU-58. S-3925; KM-762. 

$100-$200

56223
GREAT BRITAIN. Arthur Wellesley, the Duke of Wellington 
Bronze Medal, 1841. London Mint. NGC MS-62 Brown. BHM-2011; 
Eimer-1353. By B. Pistrucci. Diameter: 60mm. Obverse: Bare head 
left; Reverse: Crested Corinthian helmet right, decorated with vari-
ous mythological scenes: upper half, soldier advancing right, carrying 
off fellow soldier; Hercules advancing right, holding club and wearing 
lion skin, being led by Athena to right; lower half, lion crouching left; 
soldier astride seahorse right, holding trophy; thunderbolt below. 

$200-$400

56224
GREAT BRITAIN. Victoria/Laying of the Foundation Stone at the 
Royal Exchange Bronze Medal, 1842. ABOUT UNCIRCULATED. 
BHM-2078; Eimer-Unlisted. Weight: 44.46gms. Diameter: 45.30 mm. 
By W. Wyon. Obverse: Diademed head left; Reverse: Legend and date 
in ten lines. 

$60-$80

56225
GREAT BRITAIN. Sir Thomas Gresham/Opening of the Royal Ex-
change Bronze Medal, 1844. London Mint. PCGS SPECIMEN-58. 
BHM-2185; Eimer-1390. By W. Wyon. Diameter: 74mm. Obverse: 
Draped and capped bust left; Reverse: Statue of Victoria left, with 
scepter and orb; all set on pediment; in background, view of the Royal 
Exchange. 

$150-$300

56226
GREAT BRITAIN. Sir Thomas Gresham/Opening of the Royal 
Exchange Bronze Medal, 1844. London Mint. NGC AU-55. BHM-
2185; Eimer-1390. By W. Wyon. Diameter: 74mm. Obverse: Draped 
and capped bust left; Reverse: Statue of Victoria left, with scepter and 
orb; all set on pediment; in background, view of the Royal Exchange. 

$150-$300

56227
GREAT BRITAIN. Belgium - Great Britain. Duo of Cathedral Med-
als (2 pieces), 1854-55. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. 
Both by Jacques Wiener.
1) York Cathedral Bronze Medal, ND (1854). 59mm. Ross-M136 (R1); 
van Hoydonck-112; Reinecke-37.
2) Winchester Cathedral Bronze Medal, ND (1855). 59mm. Ross-
M188 (C); van Hoydonck-141; Reinecke-36. 

$100-$150

56228
GREAT BRITAIN. Handel Centenary Festival Bronze Medal, 1859. 
PCGS SPECIMEN-64. Eimer-1527; BHM-2656. Diameter: 51 mm. 
Obverse: Bust of Handel left, legend above; Reverse: Four-line inscrip-
tion within wreath. 

$100-$150

56229
GREAT BRITAIN. Victoria/21st Anniversary of the Volunteer 
Movement Bronze Medal, 1881. PCGS SPECIMEN-63. BHM-3104; 
Eimer-1682. By N. Macphail (after N. Paton). Diameter: 63mm. Ob-
verse: Crowned, veiled, and draped bust facing slightly left; Reverse: 
Armored St. Michael the Archangel standing facing, head right, hold-
ing sword and shield; woman and children to left, three kneeling sol-
diers to right. 

$150-$300

56230
GREAT BRITAIN. Bronze Medal, 1884. London Mint. Victoria. 
PCGS SPECIMEN-62. BHM-3177; Eimer-1705; Taylor-206A. Mint-
age: 4,000. Diameter 77 mm. By J. S. & A. B. Wyon. City of London 
series. Obverse: Londinia, attended by allegories of Commerce and 
Magistracy, addressing her council; Reverse: Interior view of the 
Guildhall; border to left and right containing dragon and floral scroll 
work; in exergue, civic coat-of-arms of London between oak branches. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

56231
GREAT BRITAIN. Victoria/Colonial and Indian Exhibition Bronze 
Medal, 1886. ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 80.48 gms. Diam-
eter: 52.05 mm. Obverse: Bust of Prince Albert left, legend around; 
Reverse: Five-line inscription within wreath. 

$50-$70

56232
GREAT BRITAIN. Victoria Diamond Jubilee “Small Size” Gold 
Medal, 1897. London Mint. NGC AU Details—Surface Hairlines. 
Eimer-1817B; BHM-3506. Obverse: Crowned and veiled bust left; Re-
verse: Head left, wearing bandeau and set upon filleted olive branch. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

56233
GREAT BRITAIN. Victoria Diamond Jubilee “Small Size” Gold 
Medal, 1897. London Mint. NGC AU Details—Excessive Surface 
Hairlines. Eimer-1817B; BHM-3506. Obverse: Crowned and veiled 
bust left; Reverse: Head left, wearing bandeau and set upon filleted 
olive branch. 

$1,000-$1,500
From the Augustana Collection.

56234
GREAT BRITAIN. Quintet of Medals (5 Piece), 18th to 20th Cen-
tury. Grade Range: VERY FINE to UNCIRCULATED. A nice assort-
ment of finely engraved high-relief bronze issues, each with rich brown 
patina. Some show signs of handling, a couple have been cleaned and/
or may have other defects. Close personal inspection is advised and 
will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$300
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56235
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1897-B. Bombay Mint. Victoria. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-4. 

$150-$300
From the Jerome S. Reznick Collection.

56236
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1925. London Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-25. 

$500-$750

56237
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-28. 

$400-$600

56238
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George V. 
NGC MS-63. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27. 

$400-$600

56239
GREAT BRITAIN. Trade Dollar, 1930-B. Bombay Mint. George V. 
PCGS MS-62. KM-T5; Mars-BTD1; Prid-27. 

$150-$300

56240
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1902. London Mint. Edward VII. 
NGC PROOF-60 MATTE. S-3969; Fr-400; KM-805. Mintage: 15,000. 
AGW: 0.2355 oz. 

$700-$900

56241
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS PROOF-62. S-3974A; Fr-401A; KM-804. Mintage: 15,000. 
AGW: 0.1178 oz. 

$500-$700

56242
GREAT BRITAIN. Crown, 1902. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64. S-3978; KM-803. 

$400-$600

56243
GREAT BRITAIN. Crown, 1902. London Mint. Edward VII. PCGS 
MATTE PROOF-63. S-3979; KM-803. 

$500-$750

56244
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1902. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-63. S-3980; KM-802. 

$125-$250

56245
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1908. London Mint. Edward VII. 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. S-3980; KM-802. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56246
GREAT BRITAIN. Penny, 1902. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red. S-3990; KM-794.2. 

$150-$300

56247
GREAT BRITAIN. Penny, 1903. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red. S-3990; KM-794.2. 

$150-$300

56248
GREAT BRITAIN. Penny, 1904. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red. S-3990; KM-794.2. 

$150-$300

56249
GREAT BRITAIN. Penny, 1908. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64 Red Brown. S-3990; KM-794.2. 

$75-$150

56250
GREAT BRITAIN. Penny, 1909. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red. S-3990; KM-794.2. 

$150-$300

56251
GREAT BRITAIN. Penny, 1910. London Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65 Red. S-3990; KM-794.2. 

$100-$200

56252
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1903. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-65 Red. S-3991; KM-793.2. 

$100-$200

56253
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1904. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-65 Red Brown. S-3991; KM-793.2. 

$80-$120

56254
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1908. London Mint. Edward VII. 
PCGS MS-64 Red. S-3991; KM-793.2. 

$100-$200

56255
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1903 & 1906. London 
Mint. Edward VII. Average Grade: CHOICE UNCIRCULATED. 
The Maundy set split across two different years, featuring the 4 Pence, 
3 Pence, and 2 Pence from 1903, and the Penny from 1906. All housed 
in an original red leather case of issue. 

$75-$150
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56256
GREAT BRITAIN. Quintet of Maundy Denominations (5 Pieces), 
1902-09. London Mint. Edward VII. All PCGS Certified. 
1) 4 Pence, 1902. PCGS PROOF Genuine—Cleaned, Unc Details. 
S-3986; KM-798. Matte.
2) 3 Pence, 1902. PCGS PROOF-63. S-3987; KM-797.1. Matte.
3) 3 Pence, 1909. PCGS MS-63. S-3984; KM-797.2.
4) 2 Pence, 1902. PCGS PROOFLIKE-62. S-3988; KM-796.
5) Pence, 1906. PCGS PROOFLIKE-64. S-3989; KM-795. 

$250-$500

56257
GREAT BRITAIN. Sovereign, 1925. London Mint. George V. NGC 
MS-65. S-3996; Fr-404; KM-820. 

$500-$700

56258
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1911. London Mint. George V. 
PCGS MS-65. S-4006; Fr-405; KM-819. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56259
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign, 1914. London Mint. George V. 
PCGS AU-58. S-4006; Fr-405; KM-819. 

$225-$350
From the Richard Rosenman Collection.

56260
GREAT BRITAIN. Quartet of Crowns (4 Pieces), 1929-33. London 
Mint. George V. Average Grade: VERY FINE. A quartet of more elu-
sive George V Crown issues, with the dates 1929, 1930, 1931, and 1933 
represented in this lot. All examples are circulated, though are gener-
ally attractive. Even still evidence of faults may be noticeable on several 
piece. In person inspection is strongly suggested. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400

56261
GREAT BRITAIN. 1/2 Crown, 1924. London Mint. George VI. 
NGC MS-64. S-4021; KM-818.2. 

$60-$100

56262
GREAT BRITAIN. Crown, 1935. London Mint. George V. PCGS 
MS-63. S-4048; KM-842. 

$75-$150

56263
GREAT BRITAIN. Penny, 1911. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56264
GREAT BRITAIN. Penny, 1912-H. Heaton Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red. S-4052; KM-810. 

$100-$200

56265
GREAT BRITAIN. Penny, 1913. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4051; KM-810. 

$150-$300

56266
GREAT BRITAIN. Penny, 1914. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red Brown. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56267
GREAT BRITAIN. Penny, 1915. London Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56268
GREAT BRITAIN. Penny, 1918. London Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56269
GREAT BRITAIN. Penny, 1920. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56270
GREAT BRITAIN. Penny, 1921. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4051; KM-810. 

$100-$200

56271
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1913. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4056; KM-809. 

$100-$200

56272
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1918. London Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red. S-4056; KM-809. 

$100-$200

56273
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1920. London Mint. George V. PCGS 
MS-65 Red. S-4056; KM-809. 

$100-$200

56274
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1925. London Mint. George V. PCGS 
MS-66 Red. S-4056; KM-809. 

$100-$200

56275
GREAT BRITAIN. 1/2 Penny, 1931. London Mint. George V. PCGS 
MS-64 Red. S-4058; KM-837. 

$75-$150
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56276
GREAT BRITAIN. Trio of Maundy Denominations (3 Pieces), 
1924. London Mint. George V. All PCGS Certified. 
1) 4 Pence. PCGS PROOFLIKE-64. S-4028; KM-814a.
2) 2 Pence. PCGS PROOFLIKE-65. S-4030; KM-812a.
3) Penny. PCGS PROOFLIKE-65. S-4031; KM-811a. 

$150-$300

56277
GREAT BRITAIN. George V & Mary Coronation Gold Medal, 
1911. PCGS MS-63. By F. Bowcher for Spink & Son. Weight: 3.95 gms. 
Obverse: Crowned and mantled jugate busts left; Reverse: Crowned 
and garnished coat-of-arms, with lion and unicorn as supporters. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

56278
GREAT BRITAIN. Crown, 1953. London Mint. Elizabeth II. NGC 
PROOF-66 Ultra Cameo. S-4136; KM-894. A stunning proof issue 
with a sharp cameo contrast and light steely tone. The brilliant fields 
avoid all but the most miniscule marks and the piece is pleasingly free 
from distractions overall. 

$400-$600

56279
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1957. London Mint. 
Elizabeth II. Average Grade: CHOICE UNCIRCULATED. S-4131. 
The Maundy set for the year, featuring the 4 Pence, 3 Pence, 2 Pence 
and Penny, all housed in a red, hard plastic display. 

$100-$200

56280
GREAT BRITAIN. Maundy Set (4 Pieces), 1957. London Mint. 
Elizabeth II. Average Grade: CHOICE UNCIRCULATED. S-4131. 
The Maundy set for the year, featuring the 4 Pence, 3 Pence, 2 Pence 
and Penny, all housed in a red, hard plastic display. 

$100-$200

Participated in the Evacuation  
from Dunkirk

56281
A Military Cross Group for Lt. R.L. Hutchins. Lt. Robin Leslie 
Hutchins of the Royal Horse Artillery was awarded his Military Cross 
“for distinguished service in connection with military operations in 
France and Flanders” during the 1919 Birthday Honours. His cross is 
dated June 3, 1919.
Maj. Hutchins, then with the Grenadier Guards, was on the adminis-
trative staff of the Coastal Command as of October 10, 1938. It was in 
that capacity that he ended up captaining the Swallow during Opera-
tion Dynamo at Dunkirk, transporting 68 troops during the evacua-
tion.
His group includes:
1919 Military Cross. Silver, 46 x 44 mm. MY-33. Inscribed on back 
“LIEUTENANT R.L. HUTCHINS / R.H.A. / 3-6-1919.” Excellent con-
dition, ribbon and suspenders complete and intact.
British War medal 1914-20. Silver, 36 mm. MY-168. Named on edge to 
Hutchins. Ribbon and suspender intact.
Victory medal. Bronze, 36 mm. MY-170. Ribbon intact.
1939-45 Star. Bronze, 44 x 38 mm. MY-177. Named on back. Ribbon 
intact.
Atlantic Star. Bronze, 44 x 38 mm. MY-178. Named on back. Ribbon 
intact.
Africa Star. Bronze, 44 x 38 mm. MY-180. Named on back. Ribbon 
intact.
War medal 1939-45. Cupronickel, 36 mm. Named on edge. Ribbon 
and suspender intact.
(Total: 7 pieces)

$100-$200
From the Gem Collection.

56282
GREAT BRITAIN. Death of the Duke of Windsor (Edward VIII) 
Gold Medal, 1972. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. Giordano-
MM11B. By R. Lobel. Diameter: 22mm. Struck in 9 carat gold. Ob-
verse: Busts of the Duke and Duchess (Wallis Simpson) facing; Re-
verse: Legend and date in eight lines. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

56283
GREAT BRITAIN. Duo of Proof Sovereigns (2 Pieces), 2002. Llan-
trisant Mint. Elizabeth II. Average Grade: GEM PROOF. Com-
memorating the Golden Jubilee of Elizabeth II. Both pieces are in their 
original plastic encapsulation and include their original cases and 
numbered certificates of authenticity. 

$1,000-$1,500

56284
GREAT BRITAIN. Mayflower 400th Anniversary Gold 100 Pounds, 
2020. Elizabeth II. NGC PROOF-69 Ultra Cameo. KM-Unlisted. 
AGW: 0.999 oz. Mintage: 500. 

$1,700-$2,000
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56285
GREAT BRITAIN. Royal Mint One Ounce Gold Bar, 2021. GEM 
UNCIRCULATED. AGW: 31.104 g. 0.9999 fine. “Diamonds are For-
ever” James Bond 007 edition. Sealed in original mint packaging. 

$1,600-$1,900

56286
GREAT BRITAIN. Group of Silver Denominations (19 Pieces). 
16th-20th Century. Average Grade: VERY FINE. A large assortment 
of crown and minor sized coins. With a span of more than half a dozen 
monarchs, these pieces have some original surfaces and nice dark pati-
nas. Beware of some light cleaning, especially on some of the Crowns. 
Close inspection could reward the diligent bidder.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56287
GREAT BRITAIN. Group of Mostly British Types (16 Pieces), 13th 
Century to 1967. Average Grade: VERY FINE. A assortment of 
mostly British pieces, with some hammered and milled types repre-
sented. A few Swiss and Greek coins are included, and close inspection 
may reward the diligent bidder. Some examples display damage. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$150-$300

56288
GREAT BRITAIN. Octet of Mixed Denominations (8 Pieces), 1853-
1937. Victoria to George VI. Grade Range: EXTREMELY FINE 
to UNCIRCULATED. Presenting coinage mostly from the reign of 
Victoria, this lot features a Crown, Double Florin, 1/2 Crown, Florin, 
and Penny (2), as well as a Trade Dollar of George V and a Crown of 
George VI. Nearly all exhibit some cleaning to some degree. 

$150-$300

56289
GREAT BRITAIN. Sextet of Medals (6 Pieces), 19th to 20th Centu-
ry. Grade Range: ABOUT UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. 
A nice assemblage bronze and silver medals covering sports, music 
and poetry. The bronze issues display rich chocolate brown patina, 
while the silver issues offer brighter coloration with hints of tone. 
Some have been cleaned, encrustation and/or may have other defects. 
Close personal inspection is advised and will reward the diligent bid-
der.  SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$300

56290
GREAT BRITAIN. Sextet of Maundy Denominations (6 Pieces), 
1936-60. London Mint. All PCGS Certified. Grade Range: UNC 
Details to Prooflike-65. A mixed group of Maundy issues of various 
grades. 

$300-$600

56291
GREAT BRITAIN. Quintet of Shillings (5 Pieces), 1879-1915. Lon-
don Mint. All PCGS Certified. 
1) 1879. Victoria. PCGS AU-55. S-3907; KM-734.4.
2) 1887. Victoria. PCGS MS-63. S-3926; KM-761. Small Jubilee Head 
type.
3) 1890. Victoria. PCGS MS-63. S-3297; KM-774.
4) 1892. Victoria. PCGS MS-63. S-3927; KM-774.
3-4) Victoria. PCGS MS-63. S-3927; KM-774. Large Jubilee Head type.
5) 1915. George V. PCGS AU-58. S-4013; KM-816. 

$250-$500

56292
GREAT BRITAIN. Trio of Mixed Issues (3 Pieces), 1861-2021. All 
NGC or PCGS Certified. 
1) Maundy 2 Pence, 1861. Victoria. PCGS PROOFLIKE-64. S-3919; 
KM-729.
2) Penny, 1900. London Mint. Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. 
S-3961; KM-790.
3) Silver Proof 2 Pounds, 2021. Music Legends Series, David Bowie. 
Elizabeth II. NGC MS-69. ASW: 2.00 oz. 

$150-$300

56293
GREAT BRITAIN. Trio of Minors (3 Pieces), 1908-21. London 
Mint. All PCGS Certified. 
1) Penny, 1908. Edward VII. PCGS MS-63 Red Brown. S-3990; KM-
794.2.
2) Penny, 1921. George V. PCGS MS-64 Red Brown. S-4051; KM-810. 
3) Shilling, 1913. George V. PCGS AU-58. S-4013; KM-816. 

$150-$300

56294
GREAT BRITAIN. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1787-1911. 
Both PCGS Certified. 
1) 6 Pence, 1787. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. S-3748; KM-
606.1.
2) Florin, 1911. PCGS MS-63. S-4012; KM-817. 

$100-$200

56295
GREAT BRITAIN. Trade Tokens. Middlesex. National. Copper 1/2 
Penny Token, ND (ca. 1790). PCGS MS-63 Brown. DH-952A. 

$60-$100

56296
GREAT BRITAIN. Collection of Silver Trade Tokens (approx. 80 
Pieces), 1811-1815. Average Grade: VERY FINE Details. Cleaned. 
A large assortment of varied silver tradesman tokens many display 
damage or fault to some degree or other. Many cities and types are well 
represented. Close inspection is recommended before bidding. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400
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56297
GREAT BRITAIN. Trade Tokens. Group of Mixed Conder Tokens 
(17 Pieces), ca. Late 18th Century. Average Grade: EXTREMELY 
FINE. A varied mixture of Conder Tokens with mixed issuers and 
states of preservation. Some examples display damage to one degree or 
other.  SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

GREECE
56298
GREECE. 1/4 Drachma, 1833. Munich Mint. Otto. PCGS AU-58. 
KM-18. 

$100-$200

56299
GREECE. 10 Lepta, 1830. Athens Mint. PCGS Genuine—Environ-
mental Damage, AU Details. KM-8. 

$60-$100

56300
GREECE. 5 Lepta, 1833. Athens Mint. Otto I. PCGS AU-53. KM-16. 

$60-$100

56301
GREECE. 5 Lepta, 1841. Otto. NGC AU Details—Environmental 
Damage. KM-16. 

$100-$200

56302
GREECE. 20 Drachmai, 1876-A. Paris Mint. George I. EXTREME-
LY FINE. Fr-15; KM-49. 

$300-$500

56303
GREECE. 20 Drachmai, 1884-A. Paris Mint. George I. PCGS MS-
62. Fr-18; KM-56. AGW: 0.1867 oz. 

$450-$550

56304
GREECE. 5 Drachmai, 1876-A. Paris Mint. George I. PCGS Genu-
ine—Damage, AU Details. KM-46. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56305
GREECE. 100 Drachmai, “1967” (1970). Kremnica Mint. Constan-
tine II. PCGS MS-68. KM-94. 

$75-$150

GUATEMALA
56306
GUATEMALA. 4 Reales, 1761-G P. Guatemala Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-26; Cal-792. 

$200-$400
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

56307
GUATEMALA. 2 Reales, 1800-NG M. Nueva Guatemala Mint. 
Charles IV. NGC AU-58. KM-51; Cal-558. 

$100-$200

56308
GUATEMALA. 8 Reales, 1821-NG M. Nueva Guatemala Mint. Fer-
dinand VII. NGC AU-58. KM-69; Cal-1236. 

$300-$450

56309
GUATEMALA. Guatemala - Peru. 8 Reales, ND (1841). NGC VF-
25. KM-118.1. Type IV hinged dies countermark. Sun over mountains 
applied to obverse; Reverse: 5-pointed star superimposed on bow, ar-
row, and quiver. Countermark applied to an 1833-LIMAE MM Peru 
Republic 8 Reales (KM-142.3). 

$100-$200

56310
GUATEMALA. Central American Republic. 8 Reales, 1846/2-NG 
AE/MA. Nueva Guatemala Mint. PCGS EF-45. KM-4. 

$200-$400

56311
GUATEMALA. Peso, 1894. Guatemala City Mint. PCGS MS-65. 
KM-210. 

$500-$750

56312
GUATEMALA. Peso, 1894-H. Birmingham (Heaton) Mint. PCGS 
MS-63. KM-210. 

$175-$250

56313
GUATEMALA. Guatemala - Guatemala. Peso, 1894. Guatemala 
City Mint. PCGS AU-55; Countermark: Unc Details. KM-221. 1/2 
Real bifacial countermark on an 1894 Guatemala Peso, KM-210. Erro-
neously listed on the holder as a Heaton Mint issue on the holder, but 
the host coin is a Guatemala City issue. A VERY RARE host, unlisted 
in the Standard Catalog. 

$250-$500

56314
GUATEMALA. 5 Quetzales, 1926. Philadelphia Mint. NGC MS-63. 
Fr-50; KM-244. 

$600-$900
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56315
GUATEMALA. Trio of Silver Issues (3 Pieces), 1794-1894. All NGC 
Certified. 
1) 2 Reales, 1794-NG M. Nuevo Guatemala Mint. Charles IV. NGC 
AU-55. KM-51; Cal-551. 
2) 8 Reales, 1821-NG M. Nuevo Guatemala Mint. Charles IV. NGC EF 
Details—Obverse Spot Removed. 
3) Guatemala - Peru. Peso, 1894. Guatemala City Mint. NGC AU-55. 
KM-224. Bifacial countermark: 1/2 Real design on an 1884-BD Lima 
Mint Peru Sol. 

$300-$600

HAITI
56316
HAITI. Sou de Saint-Domingue, 1801. NGC Good Details, Bent. 
Lec-14. 

$100-$200

56317
HAITI. Copper 20 Centimes Essai (Pattern), 1877-IB CT. Stras-
bourg Mint. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-Pn75. 

$100-$200

56318
HAITI. Native American Chiefs Proof Set (9 Pieces), 1971. GEM 
PROOF. KM-79 through KM-87. A complete set of these commemo-
rative silver 10 Gourdes issues, each featuring the portrait of a differ-
ent Native American historical figure. Some light toning but otherwise 
mint-fresh and quite attractive. 

$300-$500

HAWAII
56319
HAWAII. Dollar (Akahi Dala), 1883. San Francisco Mint. Kalakaua 
I. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. KM-7. 

$150-$300

HONG KONG
56320
HONG KONG. 20 Cents, 1888. London Mint. Victoria. PCGS Gen-
uine—Cleaned, Unc Details. KM-7; Prid-37. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

HUNGARY
56321
HUNGARY. Denar, ND (1131-41). Bela II. NGC MS-65. EH-49; 
H-97. 

$100-$200

56322
HUNGARY. Goldgulden, ND (1387-1437). Sigismund. ANACS EF-
45. Fr-6; Pohl-D-2-35. 

$400-$600
From the Augustana Collection.

56323
HUNGARY. Goldgulden, ND (1387-1437). Sigismund. ICG AU-55. 
Fr-8; Huszar-572; Rethy-118. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56324
HUNGARY. Goldgulden, ND (1387-1437). Sigismund. NGC AU-
50. Fr-10; Rethy-119A; Huszar-573. Weight: 3.53 gms. Arms with li-
ons. 

$300-$500
From the Augustana Collection.

56325
HUNGARY. Goldgulden, ND (1387-1437). Sigismund. PCGS EF-
40. Fr-10; Rethy-119A; Huszar-573. Weight: 3.44 gms. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

56326
HUNGARY. Aranyforint (Goldgulden), ND (1458-90)-hT. Krem-
nica Mint. Matthias Corvinus. PCGS Genuine—Holed, AU Details. 
Fr-22; Pohl-K-8-2; Frynas-H.34.18. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

56327
HUNGARY. Taler, 1583-KB. Kremnica Mint. Rudolph II. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. Dav-8066. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56328
HUNGARY. Taler, 1599-NB. Nagybanya Mint. Rudolph II. PCGS 
Genuine—Mount Removed, AU Details. Dav-8069; KM-MB297. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56329
HUNGARY. Taler, 1603-KB. Kremnica Mint. Rudolph II. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-3013; KM-Unlisted. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56330
HUNGARY. 6 Kreuzer, 1676. Graz Mint. Leopold I. NGC MS-64. 
KM-1288. 

$75-$150

56331
HUNGARY. 1/2 Ducat, ND (1690-1751). Kremnica Mint. NGC AU 
Details—Countermarked. Fr-585. 

$300-$500
From the Augustana Collection.
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56332
HUNGARY. Ducat, 1718-KB. Kremnica Mint. Charles VI. PCGS 
Genuine—Scratch, AU Details. Fr-171; KM-291. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56333
HUNGARY. Taler, 1712-CH PW. Pressburg Mint. Karl VI. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. Dav-1063; KM-289; Huszar-1607. 

$700-$1,000

56334
HUNGARY. Taler, 1741-KB. Kremnica Mint. Maria Theresa. PCGS 
EF-40. Dav-1125A; KM-328.2. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56335
HUNGARY. 2 Ducats, 1765. Kremnica Mint. Maria Theresa. FINE 
Details—Mounted. Fr-179; KM-379. 

$400-$500
From the Augustana Collection.

56336
HUNGARY. Taler, 1771-K EVM D. Kremnica Mint. Maria Theresa. 
PCGS AU-50. KM-386.2; Dav-1133. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56337
HUNGARY. Coronation of Ferdinand I Silver Medal, ND (1830). 
EXTREMELY FINE Details—Cleaned. Mont-2515; Wurz-2054. Ob-
verse: Jugate busts of the emperor and crown prince right; Reverse: 
Crown shield of Austria-Hungary resting on the trunk of an oak, being 
watched over by the all seeing eye. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

56338
HUNGARY. 50th Anniversary of Archduke Joseph as Paladin of 
Hungary Silver Medal, 1846. EXTREMELY FINE. By I. D. Boehm. 
Diameter: 52mm. Weight: 70.00 gms. Obverse: Bust of Joseph left; Re-
verse: Four line inscription, wreath around. 

$75-$150

56339
HUNGARY. 20 Kreuzer, 1848-KB. Kremnica Mint. Ferdinand V. 
PCGS MS-63. KM-432. Single-year issue during the War of Indepen-
dence. 

$60-$100

56340
HUNGARY. 5 Korona Restrike, 1900-KB. Kremnica Mint. Franz 
Joseph I. NGC PROOF-65. KM-488. With rosette before “Ferencz 
Jozsef ”. 

$200-$400

56341
HUNGARY. 5 Korona, 1900-KB. Kremnica Mint. Franz Joseph I. 
NGC MS-62. KM-488. 

$400-$600

56342
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Gold Medallic 2 Ducats, 
ND (ca. mid-19th Century). Kremnitz Mint. UNCIRCULATED 
Details—Mounted. Weight: 5.28 gms. Obverse: St. George slaying the 
dragon; Reverse: Christ sleeping on the stormy seas with two apostles. 

$200-$300
From the Augustana Collection.

56343
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Gold Medallic Ducat, 
ND (ca. mid-19th Century). Kremnica Mint. ABOUT UNCIRCU-
LATED. Fr-569. Obverse: St. George riding horse rearing right, slay-
ing dragon below; “bell” and “F.S” hallmarks in lower field; Reverse: 
Christ and the Apostls in ship among tempestuous seas. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

56344
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Silver Medallic Taler, ND 
(ca. 17th century). Kremnica Mint. PCGS AU-55. Huszar-42 (sil-
ver). After C. H. Roth. Diameter: 44mm. Obverse: St. George on horse 
rearing right, spearing dragon below; Reverse: Christ and the Apostles 
in ship upon tempestuous seas. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56345
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Silver Medallic 2 Talers, 
ND (ca. 18th Century). PCGS Genuine—Mounts Removed, EF De-
tails. Hu-Pr-155. Diameter: 41 mm. After C. H. Roth. Obverse: Saint 
George fighting a dragon; Reverse: Ship sailing right over the Sea of 
Galilee with sleeping Jesus Christ and two apostles. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

56346
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Silver Medallic Taler, 
ND (ca. mid-18th Century). NGC MS-61. Huszar-23. Obverse: St. 
George on horse rearing right, spearing dragon below; Reverse: Christ 
and the Apostles in ship upon tempestuous seas. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

56347
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Silver Medallic Taler, 
ND (ca. mid-18th Century). PCGS Genuine—Holed, Unc Details. 
Huszar-42. Diameter: 41 mm. By unknown medalist, after C.H. Roth. 
Obverse: St. George on horse right killing dragon; Reverse: Apostles 
with Jesus aboard a boat in the stormy Sea of Galilee. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.
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56348
HUNGARY. St. George/Christ & Apostles Silver Medallic Taler, 
“1610” (ca. 19th Century). PCGS AU-58. Huszar-57. Obverse: St. 
George on horse rearing right, spearing dragon below; Reverse: Christ 
and the Apostles in ship upon tempestuous seas. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

56349
HUNGARY. Budapest. Pegasos/Memorial to the Racehorse “Kinc-
sem” Silver Medal, 1874. Vienna Mint. NGC MS-61. Hauser-6604; 
Wurzbach-1070. By A. Scharff. Obverse: Pegasos rearing left; Reverse: 
Personification of Hungary standing facing, head left, sprinkling coins 
and resting hand upon shield; in background, castle facade to left, ship 
to right. 

$500-$750

56350
HUNGARY. Budapest. Pegasos/Memorial to the Racehorse “Kinc-
sem” Silver Medal, 1874. Vienna Mint. ABOUT UNCIRCULATED. 
Hauser-6604; Wurzbach-1070. By A. Scharff. Obverse: Pegasos rear-
ing left; Reverse: Personification of Hungary standing facing, head left, 
sprinkling coins and resting hand upon shield; in background, castle 
facade to left, ship to right. 

$300-$500

56351
HUNGARY. Temesvar. Southern Hungarian Trade & Agricultural 
Exhibition Gilt Copper Award Medal, 1891. PCGS SPECIMEN-63. 
Hauser-4294. By J. Tautenhayn. Diameter: 61mm. Obverse: Mercury 
seated left on bale, surrounded by kneeling farmer, personification of 
Industry, and angel; view of the exhibition hall in background; radiant 
star above; Reverse: Hungarian crown over cartouche left blank for 
engraving; all within wreath. 

$100-$200

56352
HUNGARY. 5 Pengo Klippe Restrike, “1929”-BP UP. PCGS 
PROOF-65. KM-X-PN12.2. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56353
HUNGARY. 5 Pengo Klippe Restrike, “1938”-BP UP. PCGS 
PROOF-64. KM-X-PN13.2. 

$100-$150
From an Old Brooklyn Collection.

INDIA
56354
INDIA. Gandhara. Pushkalavati and Taxila. AR Punchmarked 
“Bent Bar”, ca. 5th to 4th Century B.C. VERY FINE. HGC-12, 759. 

$75-$150

56355
INDIA. Gandhara. Pushkalavati and Taxila. AR Punchmarked 
“Bent Bar”, ca. 5th to 4th Century B.C. VERY FINE. HGC-12, 759. 

$75-$150

56356
INDIA. Gandhara. Pushkalavati and Taxila. AR Punchmarked 
“Bent Bar”, ca. 5th to 4th Century B.C. VERY FINE. HGC-12, 759. 

$75-$150

56357
INDIA. Kidarite. “AV” Dinar, ca. 680-740. Pratapaditya. VERY 
FINE. Mitch-3637. Weight: 7.30 gms. XRF Analysis suggests a com-
position of 50% Copper, 25% Silver, and 25% gold. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

56358
INDIA. Western Gangas. Gangas of Talakad. Pagoda, ND (ca. 1100-
1327). PCGS MS-63. Fr-288; Mitch-702. Weight: 3.90 gms. 

$600-$900

56359
INDIA. Gahadavalas of Kanauj. AV Stater, ND (1114-1154). Govin-
dachandra. VERY FINE Details. Mitch-490. Weight: 3.94 gms. 

$75-$150

56360
INDIA. Sultans of Bengal. Tanka, AH 907 (1502). Fathabad Mint. 
‘Ala al-din Mahmud Shah I. NGC MS-63. GG-B907. (This date un-
listed). 

$100-$200

56361
INDIA. Sultans of Bengal. Duo of Silver Tankas (2 Pieces), 1529-30. 
Muhammadabad Mint. Nasir Al-Din Nusrat Shah. Both NGC MS-
61. G&G-B837. 
1) AH 935 (1529). 
2) AH 936 (1530). 

$100-$200

56362
INDIA. Sultans of Malwa. Tanka, AH 870 (1465). Hadrat Shadiabad 
Mint. Muhamud Shah I. NGC Unc Details—Edge Filing. Fr-636; 
GG-M22 (R). 

$700-$1,000

56363
INDIA. Mughal Empire. Rupee, ND (IE 44-49 [1600-05]). Alla-
habad Mint. In the name of Salim. NGC MS-61. KM-97.1. 

$200-$400

56364
INDIA. Mughal Empire. Rupee, AH 1023 Year 9 (1614). Ahmad-
abad Mint. Muhammad Jahangir. NGC MS-63. KM-149.2. 

$150-$300

56365
INDIA. Mughal Empire. Rupee, AH 1033/ Year 17 (Azar) (1623). 
Surat Mint. Jahangir. NGC MS-65. KM-148.1. 

$150-$300
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56366
INDIA. Mughal Empire. Mohur, AH 1080 Year 12 (1669). Surat 
Mint. Aurangzeb Alamgir. NGC Genuine—Bent, Unc Details. Fr-
810; KM-315.44 (date unlisted). 

$800-$1,200

56367
INDIA. Alwar. Rupee, 1882. Calcutta Mint. Mangal Singh (under 
Victoria as Empress). PCGS MS-63. KM-45. 

$400-$600
From the Nicholas Fritz Collection.

56368
INDIA. Alwar. Rupee, 1891. Calcutta Mint. Mangal Singh (under 
Victoria as Empress). PCGS MS-62. KM-46; Prid-1000. A VERY 
ELUSIVE Princely States Rupee when preserved in Mint State grade, 
this pleasing example yields a shimmering mint luster, with only lim-
ited signs of actual handling. Lightly toned and altogether pleasing. 

$400-$600

56369
INDIA. Assam. Rupee, SE 1705 (1783). Gaurinatha Simha (Suhit-
panpha). NGC MS-62. KM-215. 

$150-$300

56370
INDIA. Assam. Rupee, SE 1707 (1785). Gaurinatha Simha (Suhit-
panpha). NGC MS-62. KM-218. 

$200-$400

56371
INDIA. Awadh. Rupee, AH 1269 Year 6 (1852). Lucknow Mint. Wa-
jid Ali Shah. NGC MS-67. KM-365.3. 

$500-$800
From the Nicholas Fritz Collection.

56372
INDIA. Awadh. Rupee, AH 1269 Year 6 (1852). Lucknow Mint. Wa-
jid Ali Shah. NGC MS-66. KM-365.3. 

$150-$300

56373
INDIA. Awadh. Rupee, AH 1269 Year 6 (1852). Lucknow Mint. Wa-
jid Ali Shah. NGC MS-66. KM-365.3. 

$100-$200

56374
INDIA. Awadh. Rupee, “AH 1229 Year 26” (1857-58). Suba Awadh 
Mint. Brijis Qadr. NGC MS-63. KM-386. Struck during the Indian 
Mutiny of 1857-1858. 

$100-$200

56375
INDIA. Banswara. Nazarana Rupee, ND (1870). Lakshman Singh 
(Under Victoria as Empress). PCGS Genuine—Tooled, Unc Details. 
KM-23. 

$60-$100
From the Nicholas Fritz Collection.

56376
INDIA. Baroda. Rupee, AH 1287 (1870). Malhar Rao (under Victo-
ria as Empress). NGC EF-40. KM-Y-14.1. 

$60-$100

56377
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1948 (1891). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC AU-55. KM-Y-36. 

$100-$200

56378
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1949 (1892). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC AU-55. KM-Y-36. 

$100-$200

56379
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1951 (1894). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC AU-58. KM-Y-36A. 

$150-$300

56380
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1952 (1895). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC AU-58. KM-Y-36A. 

$100-$200

56381
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1953 (1896). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC AU-58. KM-Y-36A. 

$100-$200

56382
INDIA. Baroda. Rupee, VS 1954 (1897). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). NGC MS-63. KM-Y-36A. 

$200-$400

56383
INDIA. Baroda. 1/2 Rupee, VS 1951 (1894). Sayaji Rao III (under 
Victoria as Empress). NGC AU-58. KM-Y-35A. 

$100-$200

56384
INDIA. Baroda. Paisa, VS 1949 (1892). Sayaji Rao III (under Vic-
toria as Empress). PCGS MS-64 Red Brown. KM-Y-31. Tied for the 
finest certified example by PCGS. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

56385
INDIA. Bikanir. Rupee, 1892. Ganga Singh (under Victoria as Em-
press). NGC MS-63. KM-72; Prid-1003. 

$500-$800
From the Nicholas Fritz Collection.

56386
INDIA. Bundi. Rupee, VS 1921/1864. Ram Singh (under Victoria 
as Empress). NGC MS-61. KM-Y-6. The sole finest graded example 
certified by NGC. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 154	 Stack’s Bowers Galleries

56387
INDIA. Cooch Behar. Rupee, SE 1477 (1555). Nara Narayan. NGC 
MS-63. KM-34. 

$300-$500

56388
INDIA. Cooch Behar. Tanka, SE 1477 (1555). Nara Narayan. NGC 
MS-62. KM-34. This most pleasant example delivers a sharp strike and 
soft frosty luster, with a touch of a rainbow toning at the peripheries. A 
piece that is certain to capture many excited bids. 

$150-$300

56389
INDIA. Dhar. 1/2 Pice, 1887. Calcutta Mint. Anand Rao Pawar III 
(under Victoria as Empress). NGC MS-64 Red Brown. KM-12; Prid-
1029. 

$400-$600
From the Nicholas Fritz Collection.

56390
INDIA. Dhar. 1/2 Pice, 1887. Calcutta Mint. Anand Rao Pawar III 
(under Victoria as Empress). NGC MS-62 Brown. KM-12; Prid-
1029. 

$300-$500

56391
INDIA. Gwalior. 1/4 Anna, VS 1970 (1913). Madho Rao (under 
George V as Emperor). NGC MS-65 Brown. KM-170. Thick Plan-
chet variety. Tied for the finest certified example by NGC. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

56392
INDIA. Gwalior. 1/4 Anna, VS1986 (1929). Jivaji Rao (under 
George V as Emperor). PCGS MS-66 Red Brown. KM-176.1. Fine 
style variety with thick planchet. 

$60-$100

56393
INDIA. Gwalior. Trio of 1/4 Annas (3 Pieces), VS 1986 (1929). Jivaji 
Rao (under George V as Emperor). All PCGS MS-65 Red-Brown. 
All KM-176.1 

$150-$300

56394
INDIA. Hyderabad. Rupee, AH 1337 Year 8 (1920). Hyderabad 
Mint. Mir Usman Ali Khan (under George V as Emperor). PCGS 
MS-65. KM-53A. 

$100-$200

56395
INDIA. Hyderabad. Quartet of Rupees, 1913-23. Hyderabad Mint. 
Mir Usman Ali Khan (under George V as Emperor). All PCGS Gen-
uine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-53. 
1) AH 1332 Year 3 (1913). 
2) AH 1335 Year 6 (1916). 
3) AH 1337 Year 8 (1920). 
4) AH 1342 Year 13 (1923). 

$200-$400

56396
INDIA. Indore. Nazarana Rupee, AH 1222 Year 2 (1808). Indore 
Mint. Jaswant Rao. NGC MS-63. KM-8. 

$100-$200

56397
INDIA. Indore. Rupee, AH 1238 Year 70 (1822). Malharnagar Mint. 
In the Name of Shah Alam II. NGC MS-64. KM-76. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56398
INDIA. Indore. Trio of Rupees (3 Pieces), AH 1238 Year 70 (1822). 
Malharnagar Mint. In the name of Shah Alam II. All NGC MS-62.  

$150-$300

56399
INDIA. Jaipur. Rupee, Year 18 (1897). Sawai Jaipur Mint. Madho 
Singh II (under Victoria as Empress). NGC MS-63. KM-145. 

$60-$100

56400
INDIA. Jaora. Paisa, AH 1310/VS1950/1893. Muhammad Ismail 
Khan (Under Victoria as Empress). PCGS MS-62 Brown. KM-10. 
The Sole Finest Certified example holdered by PCGS. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

56401
INDIA. Junagadh. Nazarana Kori, VS 1936/AH 1297 (1879). Ma-
habat Khan III (under Victoria as Empress). PCGS MS-61. KM-31. 
The sole finest graded example certified by PCGS. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56402
INDIA. Kashmir. Rupee, VS 1946 (1889). Pratap Singh (under 
George VI as Emperor). PCGS MS-64. KM-21A. The sole finest cer-
tified example holdered by PCGS. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56403
INDIA. Kutch. 5 Kori, VS 1975/1915. Bhuj Mint. Khengarji III (un-
der George V as Emperor). NGC MS-64. KM-Y-53. 

$60-$100

56404
INDIA. Kutch. 5 Kori, VS 1993/1937. Bhuj Mint. Khengarji III (un-
der George V as Emperor). NGC MS-66. KM-Y-75. Tied for the fin-
est certified example by NGC. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

56405
INDIA. Maratha Confederacy. Rupee, AH 1199 Year 27 (1784). Bin-
draban Mint. In the name of Shah Alam II. NGC MS-64. KM-10.1. 

$100-$200
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56406
INDIA. Maratha Confederacy. Rupee, AH 1199 Year 27 (1784). Bin-
draban Mint. In the name of Shah Alam II. NGC AU-58. KM-10.1. 

$50-$80

56407
INDIA. Maratha Confederacy. Rupee, AH 1207 Year 34 (1792). Sa-
haranpur Mint. In the name of Shah Alam II. NGC MS-66. KM-308. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56408
INDIA. Nawanagar. 5 Kori, VS 1946 (1889). Jam Shree Vibhaji (Un-
der Victoria as Empress). PCGS MS-62. KM-22. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

56409
INDIA. Rajkot. Silver Mohur Restrike, “1945” (ca. 1960s-70s). 
Dharmendra Singhji (under George VI as Emperor). NGC MS-67. 
KMX-1A. Tied for the finest certified example. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56410
INDIA. Rohilkhand. Rupee, AH 1185 Year 12 (1771). Mustafabad 
Mint. Shah Alam II. NGC MS-64. KM-126.1. The sole finest graded 
example of the type certified by NGC. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

56411
INDIA. Sailana. 1/4 Anna, 1912. Jaswant Singh (under George V as 
Emperor). PCGS MS-65 Red. KM-16. 

$100-$200

56412
INDIA. Sailana. 1/4 Anna, 1912. Jaswant Singh (under George V as 
Emperor). PCGS MS-64 Red Brown. KM-16. 

$75-$150
From the Nicholas Fritz Collection.

56413
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1877 (1820). Amritsar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-62. KM-20.1. 

$300-$500

56414
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1879 (1822). Amritsar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-62. KM-20.1. 

$150-$300

56415
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1883 (1826). Amritsar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-63. KM-20.1. 

$150-$300

56416
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1883 (1826) Amritsar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-62. KM-20.1. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

56417
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1884 (1827). Amritsar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-64. KM-20.1. 

$400-$500

56418
INDIA. Sikh Empire. Rupee, VS 1884 (1827). Amristar Mint. Ranjit 
Singh. NGC MS-63. KM-20.1. Well centered and extremely vibrant, 
this glistening, exceedingly Choice example offers a great overall look 
and with a sharp strike as well. 

$100-$200

56419
INDIA. Sikh Empire. Quintet of Rupees (5 Pieces), VS 1884 (1827). 
Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC MS-62 Certified. All: KM-
20.1. 

$500-$1,000

56420
INDIA. Sikh Empire. Quartet of Rupees (4 Pieces), VS 1884 (1827). 
Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC MS-63 Certified. All: KM-
20.1. 

$400-$800

56421
INDIA. Sikh Empire. Quartet of Rupees (4 Pieces), VS 1884 (1827). 
Amritsar Mint. Ranjit Singh. All NGC MS-63 Certified. All: KM-
20.1. 

$400-$800

56422
INDIA. Travancore. Fanam, ND (1911). Birmingham (Heaton) 
Mint. Rama Varma VI (Under George V as Emperor). PCGS MS-
65. KM-45. 

$100-$200

56423
INDIA. Travancore. 8 Cash, ND (1901-10). Birmingham (Heaton) 
Mint. Rama Varma VI (Under Edward VII as Emperor). PCGS MS-
64 Red Brown. KM-42. 

$60-$100

56424
INDIA. Travancore. 8 Cash, ND (1906-35). Rama Varma VI (Under 
George V as Emperor). PCGS MS-64 Red Brown. KM-48. 

$70-$100

56425
INDIA. Travancore. 1/2 Rupee, ME 1114 (1938). Chithira Thirunal 
Bala Rama Varma II (under George VI as Emperor). NGC MS-65. 
KM-64. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.
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56426
INDIA. Travancore. Mixed Date Copper and Silver Issues. (7 Piec-
es), 1901-44. Grade Range: ALMOST UNCIRCULATED to UN-
CIRCULATED. A nice gathering of mostly high grade minor coinage 
with some duplication. All have varying degrees of patina, some are 
attractive. A couple have minor earthen deposits. Close personal in-
spection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$100-$150

56427
INDIA. Dutch East India Company. Pagoda, ND (1760-94). Tutico-
rin Mint. NGC MS-63. Fr-1515; KM-49. Obverse: Degenerated stand-
ing Vishnu facing; Reverse: Granulated field. 

$150-$300

56428
INDIA. French India. Silver Jeton, 1785-Dated. Louis XVI. NGC 
AU-55. Lec-10. Diameter: 35mm. Octagonal Jeton issued for the 
French Compagnie des Indes, by Duvivier. 

$300-$500

56429
INDIA. Portuguese India. Goa. Galle - Malaca. Tanga, ND (ca. 
1635-38). Philip III. NGC AU-58. cf. KM-65; cf. Gomes-14.01. Pro-
duced at the Goa Mint for use in Malacca. 

$700-$1,000

56430
INDIA. Portuguese India. Diu. Xerafim, 1654. Goa Mint. Joao 
IV. NGC VF Details—Chopmarked, Tooled. KM-73 var. (G-A); 
Gomes-27.02. 

$100-$200
Ex: UBS 55 (09/2002), lot # 3877.

56431
INDIA. Portuguese India. Goa. 2 Tangas, 1643. Goa Mint. Joao IV. 
PCGS AU-50. KM-68; Gomes-17.03. 

$300-$500

56432
INDIA. Portuguese India. Damao. 5 Bazarucos, ND (1706). Damao 
Mint. Pedro II. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF De-
tails. KM-9. 

$60-$100

56433
INDIA. Portuguese India. Goa. Tanga, 1744. Goa Mint. Joao V. 
PCGS EF-40. KM-119. 

$100-$200

56434
INDIA. Portuguese India. Goa. 2 Xerafim, 1766. Goa Mint. Joao I. 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. KM-147.2; Gomes-56.02. 

$200-$400

56435
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Pardao (150 Reis), 1780. Goa 
Mint. Jose I. PCGS VF-30. KM-181. 

$100-$200

56436
INDIA. Portuguese India. Diu. 20 Bazarucos, 1777. Goa Mint. Jose 
I. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-36; 
Gomes-18.03. 

$60-$100

56437
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Tanga, 1751. Goa Mint. Jose I. 
PCGS EF-40. KM-118.1. 

$100-$200

56438
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Pardao (150 Reis), 1775. Goa 
Mint. Jose I. PCGS VF-35. KM-158; Gomes-46.02. 

$100-$200

56439
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Pardao (150 Reis), 1786. Goa 
Mint. Maria I and Pedro III. NGC VF-30. KM-189. 

$100-$200

56440
INDIA. Portuguese India. Diu. Pardao (300 Reis), 1806. Diu Mint. 
Maria I. PCGS EF-45. KM-51. 

$200-$400

56441
INDIA. Portuguese India. Diu. 1/2 Pardao (150 Reis), 1806. Diu 
Mint. Maria I. PCGS EF-40. KM-50. 

$100-$200

56442
INDIA. Portuguese India. Diu. 3 Bazarucos, 1800. Diu Mint. Maria 
I. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU Details. KM-48. 

$60-$100

56443
INDIA. Portuguese India. Goa. Rupia, 1818. Goa MInt. Joao VI. 
PCGS VF-30. KM-239. 

$100-$200

56444
INDIA. Portuguese India. Goa. Rupia, 1825. Goa Mint. Joao VI. 
PCGS VF-30. KM-239. 

$100-$200

56445
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Pardao (150 Reis), 1820. Goa 
Mint. Joao VI. PCGS VF-35. KM-236. 

$100-$200

56446
INDIA. Portuguese India. Goa. 1/2 Pardao (150 Reis), 1823. Goa 
Mint. Joao VI. PCGS EF-45. KM-236. 

$100-$200
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56447
INDIA. Portuguese India. Goa. Tanga, ND (1826-34). Goa Mint. 
PCGS FINE-15. KM-251. 

$60-$100

56448
INDIA. Portuguese India. Goa. Rupia, 1848. Goa Mint. Maria II. 
NGC AU Details—Stained. KM-273. 

$150-$250

56449
INDIA. Portuguese India. Goa. 4-1/2 Reis, 1845. Goa Mint. Maria 
II. PCGS AU-53. KM-258. 

$60-$100

56450
INDIA. Portuguese India. Goa. Pardao (300 Reis), 1857. Goa Mint. 
Pedro V. NGC AU Details—Cleaned. KM-278. 

$75-$150

56451
INDIA. Portuguese India. Rupia, 1935. Lisbon Mint. PCGS MS-65. 
KM-22. 

$100-$150

56452
INDIA. Portuguese India. Mixed Colonies. Nonet of Mixed De-
nominations (9 Pieces), ND (ca. 18th-19th Centuries). Average 
Grade: CHOICE FINE. A delightful mix of copper denominations 
featuring a number of monarchs. 

$150-$300

56453
INDIA. Portuguese India. Mixed Colonies. Octet of Mixed Denom-
inations (8 Pieces), ND (ca. 16th-19th Centuries). Average Grade: 
FINE. A charming mix of types from Diu, Goa, and Malacca. 

$150-$300

56454
INDIA. Portuguese India. Goa. Septet of Minors (7 Pieces), 1741-
1825. Goa Mint. Joao V to Joao VI. A great mix of denominations 
and monarchs, with even handling from circulation and little in the 
way of problems. 

$150-$300

56455
INDIA. Portuguese India. Goa. Quintet of Minors (5 Pieces), ND 
(ca. 17th-18th Centuries). Average Grade: CHOICE VERY FINE. A 
charming mix of fractional denominations with some charming ton-
ing and a mix of monarchs featuring Felipe III, Joao IV (2), and Joao 
V (2). 

$100-$200

56456
INDIA. Portuguese India. Goa. Duo of Rupias (2 Pieces), 1798 & 
1828. Goa Mint. Maria I to Pedro IV. Both NGC Certified. 
1) 1798. Maria I. NGC VF-30. KM-205.
2) 1828. Pedro IV. NGC VF-25. KM-248. 

$75-$150

56457
INDIA. Portuguese India. Goa. Duo of Copper Minors (2 Pieces), 
1711-1801. Both PCGS Certified. 
1) 5 Reis, 1711. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. Gomes-45.01. 
2) 15 Reis, ND (1801). PCGS Genuine—Graffitti, EF Details. KM-263. 

$100-$200

56458
INDIA. Portuguese India. Goa. Duo of Rupia (2 Pieces), 1809-23. 
Goa Mint. Both PCGS Certified. 
1) 1809. Maria I. PCGS VF-35. KM-219. 
2) 1823. Joao VI. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF De-
tails. KM-239. 

$100-$200

56459
INDIA. Portuguese India. Goa. Duo of Copper Minors (2 Pieces), 
ND (1834-53). Goa Mint. Both PCGS Certified. 
1) Tanga. PCGS VF-25. KM-266.
2) 1/2 Tanga. PCGS FINE-15. KM-265. 

$150-$300

56460
INDIA. Portuguese India. Duo of Tin Denominations (2 Pieces), 
1769. Both PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. 
1) 12 Reis. PCGS Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-
154.
2) 15 Bazarucos. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF De-
tails. KM-138.2. 

$100-$200

56461
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS MS-63. KM-450.2; S&W-1.42; Prid-37. Va-
riety with “F” in relief on neck truncation and dot after date. 

$800-$1,200

56462
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS MS-62. KM-450.4; S&W-1.36; Prid-32. Va-
riety with “R.S.” on neck truncation and thick lettering on obverse. 

$800-$1,200

56463
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. NGC MS-62. KM-450.4; S&W-1.36; Prid-32. 

$150-$300

56464
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS MS-62. KM-450.4; S&W-1.37; Prid-32. Va-
riety with dot after date and “RS” incuse on truncation of bust. 

$200-$400
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56465
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS MS-61. KM-450.3; S&W-1.39; Prid-34. Va-
riety with “F” incuse on neck truncation and dot after date. 

$200-$300

56466
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. NGC AU-58. KM-450.4; S&W-1.36; Prid-32. 

$75-$150

56467
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. NGC AU-58. KM-450.4; S&W-1.36; Prid-32. 

$75-$150

56468
INDIA. British East India Company. Rupee, 1835.-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS AU-58. KM-450.7; S&W-1.37; Prid-32. Va-
riety with “R.S.” on neck truncation and thin lettering on obverse. 

$200-$300

56469
INDIA. British East India Company. Trio of Rupees (3 Pieces), 
1835.-(C). Calcutta Mint. William IV. All NGC Certified. 
1) NGC AU-53. 
2) NGC AU Details—Obverse Stained. 
3) NGC AU Details—Cleaned. 

$150-$300

56470
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1835-(C). Calcutta 
Mint. William IV. PCGS AU-58. KM-488.6; S&W-1.65; Prid-89. Va-
riety with 19 berries and incuse F. 

$75-$150

56471		  No Lot

56472
INDIA. British East India Company. 1/12 Anna, 1835-(B). Bombay 
Mint. William IV. PCGS MS-64 Brown. KM-445; S&W-1.102; Prid-
162. Medal alignment. 

$75-$150

56473
INDIA. British East India Company. Duo of Mixed Denominations 
(2 Pieces), 1833 & 1835. Bombay Mint. William IV. Both NGC or 
PCGS Certified. 
1) 1/4 Anna, 1833. Bombay Presidency. NGC AU Details—Cleaned. 
Prid-218.
2) 1/12 Anna, 1835-(B). PCGS Genuine—Unc Details, Bent. S&W-
1.102; Prid-162. 

$60-$100

56474
INDIA. British East India Company. 1/4 Rupee, 1840-(C or B). 
Bombay or Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-454.2; S&W-
3.52; Prid-105. Variety with plain 4. 

$75-$150

56475
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-457.1; S&W-3.33; Prid-
57. 

$150-$300

56476
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-457.1; S&W-3.33; Prid-
57. 

$150-$300

56477
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-457.1; S&W-3.33; Prid-
57. 

$150-$300

56478
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56. Variety with small diamonds. 

$150-$300

56479
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840-(B&C). Bombay 
or Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-458.1; S&W-3.33; Prid-
56. 

$300-$500

56480
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-457.1; S&W-2.10; Prid-43. 

$100-$200

56481
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840.-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-457.1; S&W-2.16; Prid-53. “Indian 
Head” Type. 

$150-$300

56482
INDIA. British East India Company. Rupee, 1840.-(B). Bombay 
Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-457.3; S&W-2.20. 

$75-$150

56483
INDIA. British East India Company. Duo of Rupees (2 Pieces), 
1840-(C or B). Bombay or Calcutta Mint. Victoria. Both PCGS AU-
58 Certified. 
1) KM-458.1; S&W-3.33; Prid-56. Variety with small diamonds.
2) KM-458.2; S&W-3.33; Prid-56. Variety with large diamonds. 

$100-$200

56484
INDIA. British East India Company. 1/2 Rupee, 1840-(B&C). Bom-
bay or Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63+. KM-456.1; S&W-
3.46; Prid-80. 

$150-$300
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56485
INDIA. British East India Company. 2 Annas, 1841-(C). Calcutta 
Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-460.2; S&W-3.62; Prid-121. Vari-
ety with “W.W.” raised on truncation. 

$60-$100

56486
INDIA. British East India Company. 1/4 Anna, 1858-(H). Birming-
ham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63 Red Brown. KM-463.1; 
S&W-3.77; Prid-156. Variety with single leaf tips. 

$75-$150

56487
INDIA. British East India Company. 1/4 Anna, 1858. Birmingham 
(Heaton) Mint. Victoria. NGC MS-61 Brown. KM-463.1; S&W-3.78; 
Prid-156. Variety with double leaf tips. 

$60-$100

56488
INDIA. British East India Company. Duo of Mixed Denominations 
(2 Pieces), 1835 & 1840. Calcutta Mint. William IV to Victoria. 
Both PCGS Certified. 
1) Rupee, 1835-(C). William IV. PCGS Genuine—AU Details, Graffiti. 
KM-450.3; S&W-1.41; Prid-37.
2) 1/2 Rupee, 1840-(C). Victoria. PCGS Genuine—AU Details, 
Scratch. S&W-2.32; Prid-73. “Indian Head” Bust Style. 

$75-$150

56489
INDIA. Rupee, 1862. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-
473.1; S&W-4.62; Prid-71. Type B/2. 

$150-$300

56490
INDIA. Rupee, 1862. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-
473.1; S&W-4.50; Prid-62. 

$150-$300

56491
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62. 
KM-473.1; S&W-4.81; Prid-86. 

$100-$200

56492
INDIA. Mint Error — Obverse Die Clash — Rupee, 1862. Bombay 
Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-473.1; S&W-4.67; Prid-77. 

$100-$200

56493
INDIA. Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-61. 
KM-473.1; S&W-4.51; Prid-66. 

$100-$200

56494
INDIA. Rupee, 1862. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-61. KM-
473.1; S&W-4.84; Prid-87. Type H/2. 

$75-$150

56495
INDIA. Rupee, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-61. 
KM-473.1; S&W-4.72A; Prid-80. 

$100-$200

56496
INDIA. Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC AU-58. 
KM-473.1; S&W-4.40A. 

$70-$100

56497
INDIA. Rupee, 1862-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-473.1; S&W-4.51; Prid-66. 

$60-$100

56498
INDIA. Rupee, 1878-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-492; S&W-6.41; Prid-151. 

$75-$150

56499
INDIA. Rupee, 1879-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62. 
KM-492; S&W-6.47. 

$75-$150

56500
INDIA. Rupee, 1880-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62. 
KM-492; S&W-6.52; Prid-156. 

$300-$400

56501
INDIA. Rupee, 1880-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-58. 
KM-486; S&W-6.523; Prid-626. 

$100-$150

56502
INDIA. Rupee, 1883-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-492; S&W-6.71; Prid-164. 

$100-$200

56503
INDIA. Rupee, 1889-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-
492; S&W-6.111; Prid-177. Variety with incuse mintmark. 

$75-$150

56504
INDIA. Rupee, 1890-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-64. KM-
492; S&W-6.114; Prid-178. 

$200-$400

56505
INDIA. Rupee, 1890-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62. KM-
492; S&W-6.114; Prid-178. 

$100-$200

56506
INDIA. Rupee, 1890-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. KM-
492; S&W-6.112; Prid-131. 

$100-$200
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56507
INDIA. Rupee, 1898-B. Bombay Mint. Victoria. NGC AU-58. KM-
492; S&W-6.147; Prid-184. 

$100-$200

56508
INDIA. Rupee, 1898-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC AU-58. KM-
492; W-6.145; Prd-137. 

$200-$400

56509
INDIA. Rupee, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-
492; S&W-6.155; Prid-186. 

$100-$200

56510
INDIA. Rupee, 1900-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. KM-
492; S&W-6.155; Prid-186. 

$100-$150

56511
INDIA. Rupee, 1900-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-
492; S&W-6.153; Prid-138. 

$100-$200

56512
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-64. KM-
492; SW-6.162; Prid-187. 

$100-$200

56513
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-
492; S&W-6.162; Prid-187. 

$100-$200

56514
INDIA. Rupee, 1901-B. Bombay Mint. Victoria. NGC MS-60. KM-
492; S&W-6.164; Prid-188. 

$100-$150

56515
INDIA. Rupee, 1901-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-
492; S&W-6.159; Prid-139. 

$100-$200

56516
INDIA. 1/2 Rupee, 1862-(B&M). Bombay or Madras Mint. Victo-
ria. PCGS Genuine—AU Details, Cleaned. KM-472; S&W-4.125; 
Prid-259. 

$60-$100

56517
INDIA. 1/2 Rupee, 1892-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-491; S&W-6.214; Prid-302. 

$60-$100

56518
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-62. 
KM-491; S&W-6.242; Prid-307. Variety with inverted “B” mintmark. 

$75-$150

56519
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-491; S&W-6.242 Prid-307. Variety with inverted “B” mintmark. 

$60-$100

56520
INDIA. 1/2 Rupee, 1899-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS EF-45. 
KM-491; S&W-6.240; Prid-282. 

$75-$150

56521
INDIA. Trio of 1/2 Rupee (3 Pieces), 1887 & 1888. Bombay Mint. 
Grades: VERY FINE to EXTREMELY FINE Details. KM-491.
1-2) Rupee, 1887-B. Bombay Mint.
3) Rupee, 1888-B. Bombay Mint. 

$150-$250

56522
INDIA. 1/4 Rupee, 1876-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-
58. KM-470; S&W-5.34; Prid-381. 

$60-$100

56523
INDIA. 1/4 Rupee, 1877-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC AU-58. 
KM-490; S&W-6.249; Prid-408. 

$60-$100

56524
INDIA. 1/4 Rupee, 1882-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-
53. KM-490; S&W-6.264; Prid-387. 

$40-$60

56525
INDIA. 1/4 Rupee, 1883-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-
58. KM-490; S&W-6.270; Prid-388. 

$75-$150

56526
INDIA. 1/4 Rupee, 1886-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-
62. KM-490; S&W-6.283; Prid-391. 

$150-$300

56527
INDIA. 1/4 Rupee, 1888-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-58. 
KM-490; S&W-6.292; Prid-422. 

$40-$60

56528
INDIA. 1/4 Rupee, 1890-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS AU-
53. KM-490; S&W-6.297; Prid-395. 

$40-$60
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56529
INDIA. 2 Annas, 1883-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS AU-55. 
KM-488; S&W-6.375; Prid-529. Type with bead. 

$40-$60

56530
INDIA. 2 Annas, 1886-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-488; S&W-6.390; Prid-501. 

$100-$200

56531
INDIA. 2 Annas, 1891-B. Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-64. 
KM-488; S&W-6.409; Prid-546. 

$150-$300

56532
INDIA. 2 Annas, 1895-C. Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-64. 
KM-488; S&W-6.430; Prid-510. 

$100-$200

56533
INDIA. 2 Annas, 1897-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-64. 
KM-488; S&W-6.436; Prid-512. 

$150-$300

56534
INDIA. 1/2 Anna, 1862-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62 
Brown. KM-468; S&W-4.158; Prid-578. 

$200-$400

56535
INDIA. 1/2 Anna, 1876-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC EF-40. 
KM-468; S&W-5.47; Prid-584. 

$60-$100

56536
INDIA. 1/2 Anna Restrike, 1890-(C). Calcutta Mint. Victoria. 
PCGS PROOF-63 Red Brown. KM-487; S&W-6.471; Prid-590. 

$300-$500

56537
INDIA. 1/4 Anna, 1877-(B). Bombay Mint. Victoria. NGC MS-62 
Brown. KM-487; S&W-6.461; Prid-586. 

$75-$150

56538
INDIA. 1/4 Anna, 1880-C. Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-64 
Brown. KM-486; S&W-6.494; Prid-614. 

$60-$100

56539
INDIA. 1/12 Anna, 1877-(B). Bombay Mint. Victoria. PCGS MS-63 
Red Brown. KM-483; S&W-6.612; Prid-809. 

$60-$100

56540
INDIA. 1/12 Anna, 1878-(C). Calcutta Mint. Victoria. PCGS MS-63 
Brown. KM-483; S&W-6.614; Prid-717. 

$60-$100

56541
INDIA. 1/12 Anna, 1893-(C). Calcutta Mint. Victoria. NGC MS-63. 
KM-483; S&W-6.644; Prid-798. 

$60-$100

56542
INDIA. Rupee, 1903-B. Bombay Mint. Edward VII. PCGS MS-63. 
KM-508; S&W-7.18; Prid-199. 

$100-$200

56543
INDIA. Rupee, 1905-B. Bombay Mint. Edward VII. NGC MS-62. 
KM-508; S&W-7.29; Prid-201. 

$100-$200

56544
INDIA. Rupee, 1906-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-64. 
KM-508; S&W-7.31; Prid-192. 

$100-$200

56545
INDIA. Rupee, 1907-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS MS-63. 
KM-508; S&W-7.35; Prid-193. 

$100-$200

56546
INDIA. 1/2 Rupee, 1906-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-
63. KM-507; S&W-7.58; Prid-310. 

$200-$400

56547
INDIA. 1/2 Rupee, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
AU-58. KM-507; S&W-7.68; Prid-313. 

$75-$150

56548
INDIA. 1/4 Rupee, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
MS-65. KM-506; S&W-7.80; Prid-433. 

$150-$200

56549
INDIA. 1/4 Rupee, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
MS-63+. KM-506; S&W-7.80; Prid-433. 

$60-$100

56550
INDIA. 1/4 Rupee, 1906-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64. KM-506; S&W-7.84; Prid-435. 

$60-$100

56551
INDIA. 2 Annas, 1909-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS EF-
45. KM-505; S&W-7.111; Prid-562. 

$200-$400

56552
INDIA. 1/12 Anna, 1904-(C). Calcutta Mint. Edward VII. PCGS 
MS-64. KM-497; S&W-7.210; Prid-819. 

$75-$150
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56553
INDIA. Sovereign, 1918-I. Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
S-3998; Fr-1609; KM-A525. 

$350-$500

56554
INDIA. Rupee, 1911-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-523; S&W-8.15; Prid-217. “Pig Rupee” variety. 

$300-$500

56555
INDIA. Rupee, 1912-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-524; S&W-8.19; Prid-218. 

$75-$150

56556
INDIA. Rupee, 1912-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-524; S&W-8.19; Prid-218. 

$100-$150

56557
INDIA. Rupee, 1917-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-524; S&W-8.39; Prid-223. 

$75-$150

56558
INDIA. Rupee, 1917-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.39; Prid-223. 

$70-$100

56559
INDIA. Rupee, 1918-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-524; S&W-8.43; Prid-224. 

$100-$150

56560
INDIA. Rupee, 1919-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-65. 
KM-524; S&W-8.47; Prid-225. 

$100-$200

56561
INDIA. Rupee, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.45; Prid-215. 

$70-$100

56562
INDIA. Rupee, 1920-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.52; Prid-226. 

$70-$100

56563
INDIA. Rupee, 1920-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.50; Prid-216. 

$70-$100

56564
INDIA. Rupee, 1921-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.54; Prid-227. 

$100-$150

56565
INDIA. Rupee, 1921-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-524; S&W-8.54; Prid-227. 

$75-$150

56566
INDIA. Rupee, 1922-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64+. 
KM-524; S&W-8.57; Prid-228. 

$150-$300

56567
INDIA. Rupee, 1922-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-524; S&W-8.57; Prid-228. 

$100-$200

56568
INDIA. Quintet of Rupees (5 Pieces), 1918-20. George V. All NGC 
Certified. KM-524. 
1) 1918-(B). Bombay Mint. NGC MS-63. 
2) 1919-(C). Calcutta Mint. NGC MS-63. 
3) 1919-(B). Bombay Mint. NGC MS-62.
4) 1920-(B). Bombay Mint. NGC MS-62. 
5) 1920-(C). Calcutta Mint. NGC MS-62. 
 

$250-$500

56569
INDIA. 1/2 Rupee, 1913-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS AU-
53. KM-522; S&W-8.67; Prid-320. 

$40-$60

56570
INDIA. 1/2 Rupee, 1928-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-
65. KM-522; S&W-8.115; Prid-349. 

$200-$400

56571
INDIA. 1/4 Rupee, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-517; S&W-8.136; KM-440. “Pig” 1/4 Rupee. 

$100-$200

56572
INDIA. 1/4 Rupee, 1917-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-65. 
KM-518; S&W-8.156; Prid-446. 

$100-$150

56573
INDIA. 8 Annas Restrike, 1919-(B). Bombay Mint. George V. PCGS 
PROOF-63. KM-520; S&W-8.132. 

$600-$900

56574
INDIA. 8 Annas, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS AU-58. 
KM-520; S&W-8.128; Prid-870. 

$75-$150
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56575
INDIA. 8 Annas, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS AU-53. 
KM-520; S&W-8.128; Prid-870. 

$60-$100

56576
INDIA. 8 Annas, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, AU Details. KM-520; S&W-8.128; 
Prid-870. 

$50-$75

56577
INDIA. 4 Annas Restrike, 1919-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS 
PROOF-62. KM-519; S&W-8.183. 

$300-$500

56578
INDIA. 4 Annas Restrike, 1920-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS 
PROOF-63. KM-519; S&W-8.187. 

$300-$500

56579
INDIA. 2 Anna, 1923-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-62. 
KM-516; S&W-8.234; Prid-896. 

$100-$200

56580
INDIA. Anna, 1912-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-513; S&W-8.277; Prid-942. 

$100-$200

56581
INDIA. Anna, 1915-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-64. 
KM-513; S&W-8.283; Prid-945. 

$100-$200

56582
INDIA. Anna, 1916-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-65. 
KM-513; S&W-8.285; Prid-946. 

$200-$400

56583
INDIA. Anna, 1917-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-513; S&W-8.287; Prid-947. 

$100-$200

56584
INDIA. Anna, 1918-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-63. 
KM-513; S&W-8.289; Prid-948. 

$70-$100

56585
INDIA. Anna, 1919-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-513; S&W-8.292; Prid-949. 

$100-$200

56586
INDIA. Anna, 1920-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-64. 
KM-513; S&W-8.294; Prid-950. 

$100-$200

56587
INDIA. Anna, 1935-(C). Calcutta Mint. George V. PCGS MS-63. 
KM-513; S&W-8.326; Prid-939. 

$50-$75

56588
INDIA. Anna, 1936-(B). Bombay Mint. George V. NGC MS-63. 
KM-513. 

$70-$100

56589
INDIA. 1/4 Anna, 1911-(C). Calcutta Mint. George V. NGC MS-64 
Red Brown. KM-511; S&W-8.335; Prid-656 

$150-$300

56590
INDIA. 1/4 Anna, 1924-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-63 
Brown. KM-517; S&W-8.354; Prid-677. 

$70-$100

56591
INDIA. 1/4 Anna, 1927-(B). Bombay Mint. George V. PCGS MS-66 
Red. KM-512; S&W-8.365; Prid-680. 

$100-$150

56592
INDIA. Rupee, 1938-(B). Bombay Mint. George VI. NGC MS-63. 
KM-555; S&W-9.9; Prid-233. 

$100-$200

56593
INDIA. Rupee, 1938-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS MS-62. 
KM-555; S&W-9.11; Prid-234. 

$100-$200

56594
INDIA. Rupee, 1943-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS MS-61. 
KM-556; S&W-9.22; Prid-241. 

$75-$150

56595
INDIA. Rupee, 1943-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS AU-58. 
KM-557.1; S&W-9.22; Prid-241. 

$60-$100

56596
INDIA. Rupee, 1944-L. Lahore Mint. George VI. PCGS MS-64. 
KM-557.1; S&W-9.28; Prid-247. 

$200-$400

56597
INDIA. Rupee, 1944-L. Lahore Mint. George VI. PCGS MS-63. 
KM-557.1; S&W-9.28; Prid-247. 

$150-$300
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56598
INDIA. Rupee, 1947-(L). Lahore Mint. George VI. PCGS MS-61. 
KM-559; S&W-9.40; Prid-864. 

$75-$150

56599
INDIA. 1/2 Rupee, 1943-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS MS-
64. KM-552; S&W-9.58; Prid-358. 

$100-$200

56600
INDIA. 1/2 Rupee, 1944-L. Lahore Mint. George VI. PCGS AU-58. 
KM-552; S&W-9.64; Prid-368. 

$40-$60

56601
INDIA. 1/2 Rupee, 1945-(B). Bombay Mint. George VI. PCGS AU-
58. KM-552; S&W-9.66; Prid-361. Large “5” variety. 

$60-$100

56602
INDIA. 1/2 Rupee, 1945-(L). Lahore Mint. George VI. NGC MS-61. 
KM-552; S&W-9.68; Prid-369. 

$200-$400

56603
INDIA. 1/4 Rupee, 1943-(C). Calcutta Mint. George VI. PCGS MS-
65. KM-546; S&W-9.86; Prid-475. Reeded edge. 

$200-$400

56604
INDIA. 1/4 Rupee, 1945-L. Lahore Mint. George VI. PCGS AU-55. 
KM-547; S&W-9.98; Prid-478. Small “5” variety. 

$40-$60

56605
INDIA. 1/4 Rupee, 1945-L. Lahore Mint. George VI. PCGS AU-53. 
KM-547; S&W-9.98; Prid-478. Small “5” variety. 

$40-$60

56606
INDIA. Quintet of Mixed Denominations (5 Pieces), 1888-1964. 
All NGC Certified. 
1) 2 Annas, 1910-(C). Calcutta Mint. Edward VII. NGC MS-63. KM-
505; S&W-7.113; Prid-563.
2) 1/4 Rupee, 1945-(B). Bombay Mint. George VI. NGC AU-58. KM-
547; S&W-9.96. Large 5 variety.
3) Rupee, 1964-(B). Bombay Mint. NGC PROOF-63. KM-76. Com-
memorating the late Prime Minister Jawaharlal Nehru.
4) 50 Paise, 1964-(B). Bombay Mint. NGC PROOF-64. KM-56. Com-
memorating the late Prime Minister Jawaharlal Nehru.
5) Portuguese India. 1/4 Tanga, 1888. Calcutta Mint. Luiz I. NGC Gen-
uine—Environmental Damage, AU Details. KM-308; Gomes-10.04. 
Listed as “RARA” in Gomes. 

$250-$500

56607
INDIA. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1883-1945. Victo-
ria to George VI. All NGC or PCGS Certified. 
1) 2 Annas, 1883-(B). Bombay Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-
488; S&W-6.375; Prid-529.
2) 1/2 Rupee, 1939-(B). Bombay Mint. PCGS Genuine, Unc Details—
Cleaned. KM-549; S&W-9.47; Prid-352.
3) 1/4 Rupee, 1945-L. Lahore Mint. PCGS Genuine, Unc Details—
Cleaned. KM-547; S&W-9.98; Prid-478. 

$75-$150

56608
INDIA. Bengal Presidency. Mohur, AH 1202 Year 19 (1788). Cal-
cutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. NCS 
EF Details—Bent, Improperly Cleaned. Fr-1537; KM-103.1; Prid-62; 
Stevens-4.3. 

$700-$1,000

56609
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, AH 1229 Year 17-49 (“1813”). 
Muhammadabad Banaras Mint. In the name of Shah Alam II. NGC 
MS-64. KM-41; Prid-286. 

$60-$100

56610
INDIA. Bengal Presidency. Rupee, “Year 19” (struck 1793-1818). 
Calcutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. 
PCGS MS-63. KM-99.1; Prid-157. 

$60-$100

56611
INDIA. Bengal Presidency. 1/4 Rupee, AH 1204 Year 19 (“1819”). 
Calcutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. 
PCGS MS-62. KM-104; Prid-174. Frozen date issue, with dot privy 
mark. 

$60-$100

56612
INDIA. Bengal Presidency. 1/2 Rupee, ND Year 19 (“1831”). Cal-
cutta (as “Murshidabad”) Mint. In the name of Shah Alam II. PCGS 
MS-62. KM-116; Prid-180. Frozen date issue. 

$60-$100

56613
INDIA. Bombay Presidency. 1-1/2 Pice, 1791. Birmingham (Soho) 
Mint. NGC PROOF-63. KM-195; Prid-126. 
 $100-$200

56614
INDIA. Bombay Presidency. Pice, 1794. Birmingham (Soho) Mint. 
NGC PROOF-62 Brown. KM-193; Prid-133. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection. 
Ex: Robert Puddester Collection.
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56615
INDIA. Bombay Presidency. 1/15 Mohur (Gold Rupee), Year 46 
(1802). Surat Mint. NGC AU-58. Fr-1555; KM-213; Stevens-6.159; 
Prid-265. Frozen Year 46. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection. 
Ex: Robert Puddester Collection.

56616
INDIA. Madras Presidency. Pagoda, ND (1740-1807). Madras 
Mint. NGC MS-63. Fr-1578; KM-303. 

$500-$800

56617
INDIA. Madras Presidency. Pagoda, ND (1740-1807). Madras 
Mint. NGC MS-63. Fr-1578; KM-303. 

$300-$500

56618
INDIA. Madras Presidency. 1/4 Pagoda, ND (1808). Madras Mint. 
PCGS MS-63. KM-352. 
 

$500-$800

56619
INDIA. Madras Presidency. 1/4 Pagoda, ND (1807). Madras Mint. 
NGC VF-35. KM-343. Evenly handled and rather well centered, this 
wholesome example offers a mostly gunmetal gray nature with some 
hues of olive sprinkled throughout. 

$500-$750

56620
INDIA. 20 Rupees, 1973-B. Bombay Mint. PCGS MS-66. KM-240. 

$60-$100

56621
INDIA. 100 Rupees, 1981-B. Bombay Mint. NGC PROOF-69 Ultra 
Cameo. KM-277. 

$150-$300

56622
INDIA. 10 Rupees, 1985-(B). Bombay Mint. NGC MS-64. KM-199. 

$40-$60

56623
INDIA. Proof Set (9 Pieces), 1969. Bombay Mint. PROOF. KM-PS7. 
Mintage: 9,097 sets. In original mint packaging and accompanied by a 
Paramount order form for the 1970 proof set. 

$75-$125

56624
INDIA. Proof Set (9 Pieces), 1971. Bombay Mint. PROOF. KM-PS9. 
Includes the Nine circulating denominations—10 and 1 Rupees and 
50, 20, 10, 5, 3, 2 and 1 Paise. Housed in original mint packaging. 

$150-$250

56625
INDIA. Proof Set (5 Pieces), 1985-B. Bombay Mint. GEM PROOF. 
Includes 100 Rupees, 10 Rupees, and 2 Rupees, as well as 50 Piase and 
Bombay Mint Token. All housed within original hard plastic display 
case with blue backing. 

$150-$250

56626
INDIA. Proof Set (4 Pieces), 1991. Bombay Mint. PROOF. KM-
PS47. Includes the three circulating denominations-5, 2, and 1 Rupees; 
along with a Bombay Mint token. Housed in original mint packaging. 

$200-$300

56627
INDIA. Septet of Rupee Denominations (7 Pieces), 1971-75. Bom-
bay Mint. All PCGS Certified. All F.A.O. - Food and Agriculture Or-
ganization of the United Nations issues. 

$350-$700

56628
INDIA. Narrondass Manordass. 100 Grams Silver Ingot, ND (ca. 
1960s to 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 100 gms. 

$150-$250

56629
INDIA. Bombay. Manilal Chimanlal & Co. 10 Tolas Silver Ingot, 
ND (ca. 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 116.60 gms. 

$300-$450

56630
INDIA. Narrondass Manordass. 5 Tolas Silver Ingot, ND (ca. 1960s 
to 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 58.3 gms. 

$150-$250

56631
INDIA. Narrondass Manordass. 5 Tolas Silver Ingot, ND (ca. 1960s 
to 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 58.3 gms. 

$150-$250

56632
INDIA. Narrondass Manordass. 100 Grams Silver Ingot, ND (ca. 
1960s to 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 100 gms. 

$150-$250

56633
INDIA. Bombay. Manilal Chimanlal & Co. 10 Tolas Silver Ingot, 
ND (ca. 1970s). ABOUT UNCIRCULATED. Weight: 116.60 gms. 

$300-$450

56634
INDIA. Bombay. Devkaran Nanjee. 10 Tolas Silver Ingot, ND (ca. 
1960s to 1970s). CHOICE VERY FINE. Weight: 116.60 gms. 

$300-$450

56635
INDIA. Bombay. Devkaran Nanjee. 20 Tolas Silver Ingot, ND. EX-
TREMELY FINE. Weight: 233.3 gms. 

$400-$600
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INDONESIA
56636
INDONESIA. Sumatra. Sultans of Aceh. Kupang, ND (1530-37). 
Salahuddin. PCGS MS-62. cf. Wilkes-4444. 

$150-$200

56637
INDONESIA. Sumatra. Sultans of Aceh. Kupang, ND (1571-79). 
Ali Ri’ayat Syah I. PCGS MS-62. cf. Wilkes-4446. 

$150-$200

56638
INDONESIA. Sumatra. Sultans of Aceh. Kupang, ND (1537-71). 
Alauddin al-Kahar. PCGS MS-62. cf. Wilkes-4445. 

$150-$200

56639
INDONESIA. 1000 Rupiah, 1970. Paris Mint. PCGS PROOF-65 
Deep Cameo. KM-27. Struck for the 25th anniversary of indepen-
dence and featuring the bust of General Sudirman. 

$200-$350

56640
INDONESIA. 500 Rupiah, 1970. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. 
KM-25. Mintage: 4,800. Commemorating of the 25th Anniversary of 
Independence. 

$100-$200

56641
INDONESIA. 250 Rupiah, 1970. PCGS PROOF-64 Deep Cameo. 
KM-24. Mintage: 5,000. Commemorating the 25th anniversary of in-
dependence.
 $75-$150

56642
INDONESIA. 200 Rupiah, 1970. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. 
KM-23. Mintage: 5,100. Commemorating the 25th anniversary of in-
dependence and displaying a bird of paradise. 

$100-$200

IONIAN ISLANDS
56643
IONIAN ISLANDS. Lepton, 1862. Victoria. PCGS MS-63 Brown. 
KM-34. Variety with dot after date. 

$100-$200

IRAN
56644
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1303 (1885). Tehran Mint. 
Nasir al-Din Shah. PCGS AU-58. Fr-63; KM-927. 

$150-$250

56645
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1313 (1895). Tehran Mint. 
Nasir al-Din Shah. PCGS MS-61. Fr-63; KM-927. 

$200-$300

56646
IRAN. 2000 Dinars (1/5 Toman), AH 1298 (1880). Tehran Mint. 
Nasir al-Din Shah. PCGS AU-58. Fr-64; KM-924. 

$100-$200

56647
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1320 (1902). Tehran Mint. 
Muzaffar al-Din Shah. PCGS MS-63. KM-976. 

$200-$300

56648
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1320 (1902).Tehran Mint. 
Muzaffar al-Din Shah. PCGS VF-35. Dav-288; KM-976. 

$40-$60

56649
IRAN. 2000 Dinars (1/5 Toman), ND (1901). Tehran Mint. Mozaf-
far al-Din Shah. PCGS AU-58. Fr-72; KM-991. 

$150-$250

56650
IRAN. Toman, AH 1334 (1916). Tehran Mint. Ahmad Shah. 
ABOUT UNCIRCULATED. Fr-84; KM-1074. 

$150-$250

56651
IRAN. Toman, AH 1335 (1917). Tehran Mint. Ahmad Shah. PCGS 
AU-53. Fr-84; KM-1074. 

$200-$400

56652
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1334 (1915). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS Genuine—Residue, AU Details. Fr-85; KM-
1071. 

$100-$200

56653
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1335 (1916). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-58. Fr-85; KM-1071. 

$100-$200

56654
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1335 (1917). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-55. Fr-85; KM-1071. 

$150-$250

56655
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1337 (1918). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-53. Fr-85; KM-1071. 

$100-$200
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56656
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1337 (1918). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-53. Fr-85; KM-1071. 

$150-$250

56657
IRAN. 5000 Dinars (1/2 Toman), AH 1343/33 (1924). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS Genuine—Altered Surfaces, AU Details. Fr-85; 
KM-1071. 

$100-$200

56658
IRAN. 2000 Dinars (1/5 Toman), AH 1337 (1918). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-53. Fr-86; KM-1070. 

$100-$200

56659
IRAN. 2000 Dinars (1/5 Toman), AH 1337 (1918). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-53. Fr-86; KM-1070. 

$100-$200

56660
IRAN. 2000 Dinars (1/5 Toman), AH 1343 (1924). Tehran Mint. 
Ahmad Shah. PCGS AU-58. Fr-86; KM-1070. 

$80-$120

56661
IRAN. 500 Dinars, AH 1332 (1914). Tehran Mint. Ahmad Shah. 
PCGS EF-40. KM-1054. 

$40-$60

56662
IRAN. Duo of Gold Issues (2 Pieces), 1915-16. Ahmad Qajar. Aver-
age Grade: VERY FINE Details. 
1) Toman, AH 1335 (1916). Fr-84; KM-1074.
2) 1/2 Toman, AH 1333 (1915). Fr-85; KM-1071. 

$200-$400

56663
IRAN. 5000 Dinars, SH 1304 (1925). Tehran Mint. Reza Pahlavi. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-292; KM-1097. 

$100-$200

56664
IRAN. 5000 Dinars, SH 1306 (1927)-L. Leningrad Mint. Reza 
Pahlavi. PCGS MS-63. KM-1106; Dav-294. 

$350-$500

56665
IRAN. 5 Rials, SH 1311 (1932). Tehran Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-64. KM-1131. 

$75-$150

56666
IRAN. 5 Rials, SH 1312/0 (1933). Tehren Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-66. M-1131. Overdate variety. 

$200-$300

56667
IRAN. 5 Rials, SH1312/0 (1933). Tehran Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-65. KM-1131. 

$100-$200

56668
IRAN. 5 Rials, SH 1312 (1933). Tehran Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-63. KM-1131. 

$60-$100

56669
IRAN. 5 Rials, SH 1313/2 (1934). Tehran Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-66. KM-1131. 

$250-$400

56670
IRAN. 5 Rials, SH1313/2 (1934). Tehran Mint. Reza Pahlavi. PCGS 
MS-66. KM-1131. 

$100-$200

56671
IRAN. 200 Rials, SH 1350/1971. Ottawa Mint. Mohammad Reza 
Pahlavi. PCGS PROOF-63 Deep Cameo. KM-1188. 

$100-$200

56672
IRAN. 100 Rials, SH 1350/1971. Ottawa Mint. Mohammad Reza 
Pahlavi. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KM-1187.2. 

$75-$150

56673
IRAN. 25 Rials, SH 1350 (1971). Ottawa Mint. Mohammad Reza 
Pahlavi. PCGS PROOF-65 Deep Cameo. KM-1184. Commemorat-
ing the 2500th Anniversary of the Persian Empire. 

$60-$100

56674
IRAN. Silver Proof Set (5 Pieces), SH 1350/1971. Ottawa Mint. 
Muhammad Reza Pahlavi. GEM PROOF. KM-PS3. In original blue 
holder. 

$400-$600

56675
IRAN. Silver Proof Set (5 Pieces), SH 1350/1971. Ottawa Mint. 
Muhammad Reza Pahlavi. GEM PROOF. KM-PS3. In original blue 
holder. 

$400-$600

56676
IRAN. Group of 1/2 Rials (19 Pieces), 20th Century. Average Grade: 
UNCIRCULATED. A mixture of 1/2 Rials, this group presents many 
charming pieces, but close personal inspection is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400
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56677
IRAN. Group of 1/4 Rials (10 Pieces), 20th Century. Average Grade: 
UNCIRCULATED. A nice mixture of varied dated 1/4 Rials, this 
group contains some nicely detailed example though close inspection 
is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$100-$200

56678
IRAN. Military School Award Bronze Medal, AH 1297 (1879). Teh-
ran Mint. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. cf. KMX-
MV15. 

$150-$300

56679
IRAN. General Award Silver Medal, AH 1300 (1882). PCGS Genu-
ine—Repaired, EF Details. KMX-MV21. 

$150-$300

56680
IRAN. Reza Shah Silver Medal (French Struck), AH 1303 (1924). 
EXTREMELY FINE. Diameter: 31 mm. Weight: 16.1 grams. Fineness: 
0.900 Silver. Obverse: Military uniformed of the King right, wreaths 
encircling; Reverse: Five swords and shield, inscription above: 22 Or-
dibehesht 1303 (May 12, 1924); French hallmarks; Edge: suspension 
loop for wearing. A very elusive type with this profile style. 

$500-$1,000

56681
IRAN. Coronation of Reza Shah Bronze Medal, AH 1305 (1926). 
ABOUT UNCIRCULATED. Barac-48. Obverse: Three-quarters fac-
ing bust in military uniform, wearing Pahlavi hat; Reverse: Inscrip-
tion in Persian in four lines: “In Commemoration of the Coronation 
of Pahlavi, Emperor of Iran”; Edge: Suspension loop. 

$75-$150

56682
IRAN. Naser al-Din Shah Bronze Military Medal, AH 1307 (1890). 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. Obverse: Im-
perial arms within wreath and surrounded by military implements; 
Reverse: Legend and date in Persian. 

$60-$100

56683
IRAN. Civil Inspector Copper-Nickel Medal, ND (ca. 19th-20th 
Century). VERY FINE.  

$60-$100

56684
IRAN. Civil Inspector Copper-Nickel Medal, ND (ca. 19th-20th 
Century). VERY FINE.  

$60-$100

56685
IRAN. Order of Sipach Silver Medal, SH 1303 (1924). Reza Shah. 
PCGS Genuine—Rim Damage, VF Details. cf. Barac-53. Obverse: 
Bust of Reza Shah in military uniform facing slightly right; wreath 
around; Reverse: Order of Sipach; date above. Original suspension 
loop at 12 o’clock. 

$80-$120

56686
IRAN. Reza Pahlavi Silver Military Medal, ND (1925-41). PCGS 
AU-58. Rabino-85. Diameter: 32mm. Obverse: Bust facing slightly 
right in military attire, wearing plumed kepi; Reverse: Curved swords 
crossed in saltire; rising sun in background; all within laurel wreath. 

$60-$100

56687
IRAN. Silver Award Medal, ND (1925-41). Reza Pahlavi. VERY 
FINE Details. Altered Surfaces. Obverse: Uniformed bust right; Re-
verse: Sun rising within crossed swords. 

$60-$100

56688
IRAN. Order of Homayoun, 5th Class Knights Sash Badge, ND 
(February 15, 1935). ALMOST UNCIRCULATED. Barac-111. 59.65 
mm. Central medallion depicting radiant lion holding sword within 
red and green enamel boarder, superimposed on four pointed star; Re-
verse: “ARTHUS - BERTRAND”. Hallmark on suspension loop. 

$200-$300

56689
IRAN. Pahlavi University/White Revolution Silver and Bronze 
Medals (2 Pieces), SH 1326 (1946). Both UNCIRCULATED. Ob-
verse: Five compartments depicting different reforms during the 
White Revolution, legend around; Reverse: Three-line inscription, 
Pahlavi crown above. Both are in original box of issue. 
1) Silver Medal. Weight: 39.62 gms. Diameter: 44.73 mm.
2) Bronze Medal. Weight: 80.57 gms. Diameter: 59.44 mm. 

$200-$300

56690
IRAN. Neshane Khedmat (Military) Service Silver-Gilt Medal, ND 
(Established 1949). ALMOST UNCIRCULATED. 57.22 mm x 45.31 
mm. Central medallion with green enamel, red enamel five rayed star 
with double ball-tips, wreath between, crown of Pahlavi above. With 
green, yellow and red striped ribbon. 

$200-$300

56691
IRAN. Reza Shah Bronze Medal, ND (ca 1930s). Stockholm (Spor-
rong) Mint. . Obverse: Pahlavi Crown surrounded by open wreath; 
Reverse: Pahlavi Crown surrounded by open wreath. 

$60-$100

56692
IRAN. Merit Bronze Medal, ND (ca. 1925-1940). VERY FINE De-
tails. Cleaned. Obverse: Crossed swords of Iran with superimposed 
symbol; Reverse: Inscription. 

$60-$100

56693
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Soraya/”New Year’s” Gilt Silver 
Medal, SH 1333 (1954). PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. 
Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen Soroya 
Esfandiary-Bakhtiary left; crown above; all within wreath; Reverse: 
Legend in Persian within wreath. 

$100-$150
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56694
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Soraya/”New Year’s” Silver 
Medal, SH 1334 (1955). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, and his 
wife Soraya, diademed; crown above; all within laurel and oak wreath; 
Reverse: Legend in four lines in Persian; crown above; all within laurel 
and oak wreath. 

$250-$400

56695
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Soraya/”New Year’s” Silver 
Medal, SH 1334 (1955). Tehran Mnt. Muhammad Reza Pahlavi. 
PCGS AU-58. Obverse: Conjoined busts facing left, crown above and 
wreath around; Reverse: Persian inscription within wreath. 

$150-$300

56696
IRAN. Opening of the Tehran Water Project Silver Medal, SH 
(13)34 (1955). PCGS MS-61. Obverse: Conjoined busts of Pahlavi 
Shah and Queen Soraya; Reverse: Rising sun on a body of water with 
Persian text above and below. 

$400-$600

56697
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Soraya/”New Year’s” Silver 
Medal, SH 1335 (1956). PCGS MS-62. Obverse: Jugate busts of Mu-
hammad Reza Shah and Queen Soroya Esfandiary-Bakhtiary left; date 
below; Reverse: Legend in Persian within wreath; crown above. 

$150-$250

56698
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Soraya/”New Year’s” Silver 
Medal, SH 1336 (1957). PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Ob-
verse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen Soroya Es-
fandiary-Bakhtiary left; date below; Reverse: Legend in Persian within 
wreath; crown above. 

$100-$150

56699
IRAN. Crown Prince Reza Silver-Copper Medal, ND (ca. 1960s). 
VERY FINE. Obverse: Bust of the crown prince slightly left; Reverse: 
Ornate staff surmounted by orb. 
XRF Analysis places this piece’s composition at: 40.71% Silver; 10.27 
Nickel; 1.82 Zinc; 47.20 Copper. 

$75-$150

56700
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1340 (1961). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56701
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1341 (1962). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Legend in four lines in Persian; 
crown above; all within laurel and oak wreath. 

$60-$100

56702
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, AH 1342 (1963). Tehran Mint. PCGS MS-64. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$300-$500

56703
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, AH 1342 (1963). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$250-$450

56704
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, AH 1342 (1963). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Legend in four lines in Persian; 
crown above; all within laurel and oak wreath. 

$60-$100

56705
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1343 (1964). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56706
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1343 (1964). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Legend in four lines in Persian; 
crown above; all within laurel and oak wreath. 

$60-$100

56707
IRAN. Quartet of Mixed Denomination (4 Pieces), SH 1343 (1964). 
Tehran Mint. Mohammad Reza Pahlavi. All NGC Certified. 
1) 10 Rials. NGC MS-66. KM-1177A. Thin planchet.
2) 5 Rials. NGC MS-65. KM-1175A
3) 2 Rials. NGC MS-67. KM-1173
4) Rial. NGC MS-67. KM-1171A. 

$100-$200

56708
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1344 (1965). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56709
IRAN. 25th Anniversary of Reign Silver Medal, SH 1344 (1965). 
Muhammad Reza Pahlavi. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. 
Obverse: Bare head right; Reverse: Legend within wreath; crown above. 

$50-$100
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56710
IRAN. 25th Anniversary of Mohammad Reza Pahlavi’s Reign/Jew-
ish Association Bronze Medal, SH 1344 (1965). Tehran Mint. PCGS 
MS-64. Obverse: Head left; Reverse: Stylized menorah. 

$60-$100

56711
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1345 (1966). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56712
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1345 (1966). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56713
IRAN. Coronation of Farah as Shahbanu Silver Medal, SH 1346 
(1967). Tehran Mint. PCGS MS-61. Diameter: 30mm. Obverse: Ju-
gate crowned busts left of Mohammad Reza Pahlavi and his wife Far-
ah; Reverse: Legend in Persian; crown above; all within circular legend 
in Persian. 

$60-$100

56714
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH1346 (1967). Tehran Mint. PCGS MS-65. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, and his 
wife Farah, diademed; Reverse: Legend in four lines in Persian; crown 
above; all within laurel and oak wreath. 

$75-$150

56715
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1346 (1967). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Legend in four lines in Persian; 
crown above; all within laurel and oak wreath. 

$60-$100

56716
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1346 (1967). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$300-$500

56717
IRAN. Coronation of Mohammad Reza Pahlavi Silver Medal, SH 
1346 (1967). PCGS MS-63. Diameter: 30 mm. By unknown artist. 
Obverse: Conjoined busts of the Shah and Empress facing left; Re-
verse: Crown above single line inscription, legend around, date in ex-
ergue. Original coin flip included in lot. 

$60-$100

56718
IRAN. Coronation of Mohammad Reza Pahlavi Silver Medal, SH 
1346 (1967). PCGS MS-62. Diameter: 30 mm. By unknown artist. 
Obverse: Conjoined busts of the Shah and Empress facing left; Reverse: 
Crown above single line inscription, legend around, date in exergue. 

$40-$80

56719
IRAN. Coronation of Mohammad Reza Pahlavi Silver Medal, SH 
1346 (1967). PCGS MS-62. Diameter: 30 mm. By unknown artist. 
Obverse: Conjoined busts of the Shah and Empress facing left; Reverse: 
Crown above single line inscription, legend around, date in exergue. 

$40-$80

56720
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1347 (1968). Tehran Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. Diameter: 36mm. Obverse: Jugate busts of Mu-
hammad Reza Shah and Queen Farah left; date below; Reverse: Leg-
end in Persian within wreath; crown above. 

$100-$150

56721
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1347 (1968). Tehran Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. Struck to commemorate the Nowruz celebra-
tion of the Persian New Year. 

$60-$100

56722
IRAN. FIDA Convention in Tehran Silver Medal, SH 1348 (1969). 
Muhammad Reza Pahlavi. PCGS MS-63. Diameter: 36mm. Com-
memorating the 15th annual International Federation of Women 
Lawyers (FIDA) convention hosted in Tehran. Obverse: Jugate busts 
of Muhammad Reza Shah and Queen Farah left; Reverse: Legend in 
Persian within circle; “FIDA 15TH CONVENTION 8-14TH APRIL 
1969 TEHRAN IRAN” around. 

$500-$750

56723
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1348 (1969). Tehran Mint. PCGS MS-61. Obverse: 
Conjoined busts facing left, crown above and wreath around; Reverse: 
Persian inscription within wreath. 

$100-$200

56724
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1348 (1969). Tehran Mint. PCGS Genuine—
Scratch, Unc Details. Struck to commemorate Nowruz Celebration. 
Obverse: Conjoined busts left; Reverse: Inscription, crown above and 
wreath around. 

$60-$100

56725
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1349 (1970. PCGS MS-63. Diameter: 36mm. Ob-
verse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen Farah left; 
date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; crown above. 

$150-$250
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56726
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1349 (1970). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Legend in Persian within wreath; 
crown above. 

$150-$250

56727
IRAN. Royal Family Gold Plated Medal, SH 1349 (1970). ABOUT 
UNCIRCULATED. Obverse: Busts of the Royal family, with King and 
Queen facing each other, crown prince below facing; Reverse: Iranian 
coat of arms, surrounded by legend. 

$60-$100

56728
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi/2500th Anniversary of the Per-
sian Empire Silver Medal, SH 1350 (1971). Tehran Mint. PCGS MS-
64. Diameter: 31mm. Obverse: Bare head left; Reverse: Stone of Cyrus 
the Great; circular legend in Persian above; all within floral border. 

$60-$100

56729
IRAN. 2500th Anniversary of the Persian Monarchy Silver Medal, 
SH 1350 (1971). Tehran Mint. Mohammad Reza Pahlavi. PCGS 
MS-65. Diameter: 32 mm. By unknown artist. Obverse: Head of Mo-
hammad Reza Pahlavi facing left; Reverse: Ancient cylinder seal with-
in circle with ornamented border. 

$60-$100

56730
IRAN. 2500th Anniversary of the Persian Monarchy Silver Medal, 
SH 1350 (1971). Tehran Mint. Mohammad Reza Pahlavi. PCGS 
MS-64. Diameter: 31 mm. By unknown artist. Obverse: Head of Mo-
hammad Reza Pahlavi facing left; Reverse: Ancient cylinder seal with-
in circle with ornamented border. 

$60-$100

56731
IRAN. 2500th Anniversary of the Persian Monarchy Silver Medal, 
SH 1350 (1971). Tehran Mint. Muhammad Reza Pahlavi. PCGS 
MS-64. Obverse: Bare head right; Reverse: Cyrus cylinder; legend 
above and date below; all within ornamental border. 

$50-$100

56732
IRAN. 2500th Anniversary of the Persian Monarchy Bronze Med-
al, 1971. Tehran Mint. EXTREMELY FINE Details. Weight: 123.20 
gms. Diameter: 63.45 mm. Obverse: Busts of Muhammad Rez&acirc; 
Sh&acirc;h and Richard Nixon facing each other, four-line inspection 
below; Reverse: Cyrus cylinder at center of national events emblem; 
legend around “over a century of friendship and solidarity Iran united 
states.” 

$100-$150

56733
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1350 (1971). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Polo player on horse galloping 
right; all within laurel wreath; legend in Persian below. 

$60-$100

56734
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1350 (1971). Tehran Mint. PCGS MS-61. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$150-$200

56735
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1351 (1972). Tehran Mint. PCGS MS-64. Diameter: 
36 mm. By unknown artist. In celebration of the Nowruz, or Persian 
New Year. Obverse: Conjoined busts of Shah Mohammad Reza and his 
wife Farah left; Reverse: Persian inscription within wreath. 

$75-$150

56736
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1351 (1972). Tehran Mint. PCGS MS-62. Obverse: 
Conjoined busts left; Reverse: Soldier on horse, wreath around. 

$100-$200

56737
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1352 (1973). Tehran Mint. PCGS MS-64. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Polo player on horseback riding right; 
mosque and setting sun in background, all within wreath. 

$150-$250

56738
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1352 (1973). Tehran Mint. PCGS MS-64. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Polo player on horseback riding right; 
mosque and setting sun in background, all within wreath. 

$150-$250

56739
IRAN. Completion of the Shahyad Aryamehr Bronze Medal, 1973. 
UNCIRCULATED. Weight: 243.02 gms. Diameter: 80.25 mm. Struck 
to commemoration the completion of the Shahyad Aryamehr monu-
ment. Obverse: Busts of Shah Mohammad Reza Pahlavi and family to 
left, swirling banner around; Reverse: Shahyad Aryamehr monument, 
legend around. 

$300-$500

56740
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1353 (1974). Tehran Mint. PCGS MS-64. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$200-$400

56741
IRAN. Seventh Asian Games Bronze Medal, 1974. UNCIRCU-
LATED. Weight: 196.16 gms. Diameter: 70.18 mm. Engraved by 
Huguenin, Switzerland. Struck to commemorate the Seventh Asian 
Games in Tehran. Obverse: Central insignia, legend around with blue 
enamel; Reverse: 16-rayed sun at center, legend above “Ever Onward”. 

$200-$300
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56742
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, SH 1354 (1975). Tehran Mint. PCGS Genuine—Scratch, 
Unc Details. Diameter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Con-
joined busts facing left; Reverse: Persian inscription within wreath. 

$60-$100

56743
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1355 (1976). Tehran Mint. PCGS MS-66. Diam-
eter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts facing left; 
Reverse: Persian inscription within wreath. 

$200-$400

56744
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, SH 1355 (1976). Tehran Mint. PCGS MS-63. Diam-
eter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of the Shah, in military attire, 
and his wife Farah, diademed; Reverse: Polo player on horse galloping 
right; all within laurel wreath; legend in Persian below. 

$60-$100

56745
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” Sil-
ver Medal, MS 2537 (1978). Tehran Mint. PCGS MS-62. Diameter: 
36mm. Obverse: Jugate busts of Muhammad Reza Shah and Queen 
Farah left; date below; Reverse: Polo player on horseback riding right; 
mosque and setting sun in background, all within wreath. 

$150-$250

56746
IRAN. Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz/”New Year’s” 
Silver Medal, MS 2537 (1978). Tehran Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. Diameter: 36mm. Obverse: Jugate busts left of 
the Shah, in military attire, and his wife Farah, diademed; Reverse: 
Polo player on horse galloping right; all within laurel wreath; legend 
in Persian below. 

$50-$75

56747
IRAN. Centennial of the Birth of Reza Shah Bronze Medal, SH 
2536 (1978). UNCIRCULATED.  Weight: 117.42 gms. Diameter: 
63.08 mm. Obverse: Bust of Shah left, legend above; Reverse: Rayed 
sun above mountain; legend below. 

$150-$250

56748
IRAN. Octet of Medals (8 Pieces), ND (ca. 1925-76). Grade Range: 
ALMOST UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. 
1) Silver Medal-e-Homayoun, 1925. With blue and yellow striped rib-
bon.
2) Bronze Medal-e-Homayoun, 1925. With green ribbon.
3-4) Mohammad Reza Shah Coronation Bronze Medal, 1967. With 
light blue and yellow striped ribbon.
5-6) 2500th Anniversary Of The Persian Empire Bronze Medal, 1971. 
With light blue and dark blue striped ribbon.
7-8) Lion’s Club Silver Medals, 1976. With red, white and green rib-
bon. 

$200-$300

56749
IRAN. Quartet of Mohammad Reza Pahlavi & Farah Nowruz Silver 
Medals (4 Pieces), 1965-75. Tehran Mint. All PCGS Certified. All: 
Diameter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Conjoined busts fac-
ing left; Reverse: Persian inscription within wreath.
1) SH 1344 (1965). PCGS Genuine—Devices Outlined, Unc Details.
2) SH 1350 (1971). PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details.
3) SH 1353 (1974). PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details.
4) SH 1354 (1975). PCGS AU-58.

$300-$500

56750
IRAN. Trio of Asian Games Competitor Silvered-Bronze Medals (3 
Pieces), 1974. All UNCIRCULATED. Diameter: 44.07 mm. By Hu-
guenin Medailleurs Le Locle. Each with individual long white enve-
lopes. Ribbons of table tennis and gymnastics are of similar length, 
jury ribbon is slightly longer.
1) Table Tennis with yellow and blue ribbon.
2) Gymnastics with orange and green ribbon.
3) Jury with yellow and red ribbon. 

$200-$400

56751
IRAN. Duo of Nowruz/”New Year’s” Silver Medals (2 Pieces), SH 
1333 & AH 1342 (1954 & 1963). Tehran Mint. Both PCGS Certified. 
1) SH 1333 (1954). Mohammad Reza Pahlavi & Soraya. PCGS Genu-
ine—Mount Removed, AU Details. Diameter: 36mm.
2) AH 1342 (1963). Mohammad Reza Pahlavi & Farah. PCGS AU-55. 
Diameter: 36mm. 

$60-$100

IRAQ
56752
IRAQ. Riyal, AH 1350/1932. London Mint. Faisal I. PCGS AU-50. 
KM-101. 

$200-$400

56753
IRAQ. Fils, AH 1357/1938. London Mint. Ghazi I. PCGS MS-64 
Red Brown. KM-102. 

$70-$100

56754
IRAQ. Duo of 50 Fils (2 Pieces), 1931-38. Both PCGS Certified. 
1) AH 1349 (1931). London Mint. Faisal I. PCGS VF-35. KM-100.
2) AH 1357 (1938)-I. Bombay Mint. Ghazi I. PCGS AU-50. KM-104. 

$150-$300

56755
IRAQ. 100 Fils, AH 1372/1953. London Mint. Faisal II. PCGS MS-
62. KM-115. 

$300-$500

56756
IRAQ. 250 Fils, AH 1393/1973. London or Llantrisant Mint. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-138. 

$200-$400
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IRELAND
56757
IRELAND. Gun Money 1/2 Crown, 1690 (Apr). Dublin Mint. James 
II. PCGS EF-45. S-6579L; KM-95. 

$150-$300

56758
IRELAND. Farthing, 1737. George II. PCGS PROOF-64 Brown. 
S-6608; KM-126. 

$200-$400

56759
IRELAND. Dublin. Copper Farthing Token, 1796. UNCIRCULAT-
ED. Obverse: Glass barrel and bottle; Reverse: 5 Line legend. Produced 
by M. Murphy a whisky dealer in Dublin. 

$150-$300

56760
IRELAND. Silver 10 Pence Bank Token, 1806. George III. PCGS 
AU-53. S-6617; KM-Tn3. 

$60-$100

56761
IRELAND. Penny, 1968. London Mint. PCGS SPECIMEN Genu-
ine—Scratch, Unc Details. KM-11. 

$60-$100
From the Augustana Collection.

56762
IRELAND. Nickel-Silver Fantasy Crown, “1808” (2007). George 
III. PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KMX-18E. INA (International 
Numismatic Agency) issue. 

$60-$100
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

ISLAMIC KINGDOMS
56763
ISLAMIC KINGDOMS. Umayyads of Spain. Dirham, AH 351 
(962). Madinat al-Zahra (Cordoba) Mint. al-Hakim II. NGC MS-
63. Wilkes-558; Album-352. 

$100-$200

56764
ISLAMIC KINGDOMS. Ghaznavid. Dinar, AH 396 (1005/6). Herat 
Mint. Mahmud. NGC AU-58. A-1607. 

$200-$300

56765
ISLAMIC KINGDOMS. Group of Mixed Denominations (10 
Pieces), ca. 7th to 19th Centuries. Average Grade: VERY FINE. A 
mixed offering of varied Islamic issues, with pieces from Tabaristan, 
the Umayyad Caliphate, Ilkhanid Dynasty, Seljuk Turks, Mughal Em-
pire, amongst others. Close visual inspection may reward the diligent 
bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400

ISLE OF MAN
56766
ISLE OF MAN. 1/2 Penny, 1798. Birmingham (Soho) Mint. George 
III. PCGS PROOF-65. S-7416; KM-10. 

$400-$600

56767
ISLE OF MAN. 1/2 Penny, 1813. George III. PCGS MS-63 Brown.  
S-7416; KM-10. 
 $200-$400

56768
ISLE OF MAN. Duo of Gold Issues (2 Pieces), 1979 & 1987. Eliza-
beth II. Average Grade: GEM PROOF. AGW: 11.434 gms. Includes 
a 1/2 Sovereign from 1979 and a 1/4 Ounce “Angel” type from 1987. 
Both of these gold Manx pieces offer attractive proof reflectivity and 
attractive frosted devices. 

$550-$700
From an Old Brooklyn Collection.

ISRAEL
56769
ISRAEL. 5 Pruta, JE 5709 (1949). Birmingham (Kings Norton) 
Mint. PCGS PROOF-65 Brown. KM-10. 

$200-$300

56770
ISRAEL. Six-Day War Victory - Western Wall Gold Medal, 1967. 
PCGS MS-64. Serial number #1351. Diameter: 23 mm. Weight: 9.08 
gms. By Shekel Israel Ltd. Obverse: Helmeted busts of Moshe Dayan 
and Yitzhak Rabin with Western Wall behind; Reverse: Israeli soldier 
at Kotel Hamaaravi, again the Western Wall. 

$600-$700
From the Augustana Collection.

56771
ISRAEL. Six-Day War Victory - Walls of Jerusalem Gold Medal, 
1967. PCGS MS-63. Serial number #807. Diameter: 23 mm. Weight: 
9.32 gms. By Shekel Israel Ltd. Obverse: Helmeted busts of Moshe 
Dayan and Yitzhak Rabin with Western Wall behind; Reverse: Old 
City walls with Tower of David. 

$600-$700
From the Augustana Collection.

56772
ISRAEL. Balfour Declaration 50th Anniversary Gold Medal, 1967. 
PCGS MS-63. 70th Anniversary of the First Zionist Congress and 
50th Anniversary Anniversary of the Balfour Declaration. Mintage: 
1,500. Serial number #3335. Diameter: 23 mm. By Shekel Israel Ltd. 
Obverse: Founder of Zionism Theodor Herzl bust left; Reverse: Knes-
set building. 

$500-$700
From the Augustana Collection.
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56773
ISRAEL. Group of Singles and Sets (12 Pieces). 1958-98. Average 
Grade: UNCIRCULATED. An interesting assemblage of Proof and 
Uncirculated singles and sets, all in original mint packaging. Most are 
bright white, though some do exhibit light tone. Close inspection is 
advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/ NO RE-
TURNS. 

$100-$150

56774
ISRAEL. Group of Mint Sets (12 Sets). 1963-82. Average Grade: 
UNCIRCULATED. A great group of mint sets from the Israeli Mint, 
all are in original mint packaging. Some show light patina and are at-
tractive. SOLD AS IS/NO RETURNS.

$75-$125

56775
ISRAEL. Group of Silver Commemoratives (10 Pieces), 1949-85. 
GEM UNCIRCULATED. A mixture of varied Israeli Silver commem-
oratives, all are in pleasing states of preservation. Close inspection 
strongly encouraged as always. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$500-$1,000

56776
ISRAEL. Group of Silver Commemoratives (10 Pieces), 1959-67. 
GEM UNCIRCULATED. A mixed group of Israeli commemoratives, 
featuring several designs and dated commemoratives. All are attrac-
tive Mint State examples, but close personal inspection is still strongly 
encouraged. 

$500-$1,000

56777
ISRAEL. Group of Silver Commemoratives (10 Pieces), 1967-71. 
GEM UNCIRCULATED. A nice mixture of varied Israeli commemo-
ratives, with differing motifs and dates. All attractive, but as always, 
careful inspection is strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$500-$1,000

56778
ISRAEL. Group of Silver Commemoratives (10 Pieces), 1972-76. 
GEM PROOF and GEM UNCIRCULATED. A nice mixture of var-
ied Israeli commemoratives, this group presents several well preserved 
proof and mint state examples, with strong eye appeal. Some examples 
do display a bit of PVC, so visual inspection is encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$500-$1,000

56779
ISRAEL. Nonet of Silver Issues (9 Pieces), 1976-84. Average Grade. 
GEM PROOF and UNCIRCULATED. A varied assortment of Israeli 
commemoratives and a singular medal is also seen. All examples seem 
to be wholesome, though careful attention to this lot is recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$450-$900

ITALY
56780
ITALY. Aquileia. Denaro, ND (1412-20). Ludovico II di Teck. PCGS 
MS-63. Biaggi-193. 

$60-$90

56781
ITALY. Bologna. 10 Paoli (Scudo), 1796. PCGS Genuine—Scratch, 
EF Details. Dav-1359; KM-339. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56782
ITALY. Florence. Fiorino d’Oro, ND (1252-1422). PCGS Genuine—
Tooled, AU Details. Fr-275; Nomisma-1. Weight: 3.49 gms. 

$200-$300

56783
ITALY. Florence. Ducat, 1595. Ferdinand I. PCGS Genuine—Dam-
age, EF Details. Fr-301. Weight: 3.41 gms. 

$200-$300

56784
ITALY. Florence. Ducat, 1596. Ferdinand I. PCGS EF-45. Fr-301. 
Weight: 3.47 gms. 

$400-$600

56785
ITALY. Florence. Testone, 1636. Ferdinand II. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Unlisted; MIR-298. 

$150-$300

56786
ITALY. Florence. Testone, 1624. Ferdinand II. PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. KM-Unlisted; MIR-296/2. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56787
ITALY. Genoa. 8 Lire, 1796. PCGS EF-40. Dav-1370; KM-249. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56788
ITALY. Kingdom of Napoleon. 5 Lire, 1808-M. Milan Mint. Napo-
leon I. PCGS Genuine—Damage, VF Details. KM-10.1. 

$50-$70

56789
ITALY. Kingdom of Napoleon. 5 Soldi, 1814-M. Milan Mint. Napo-
leon I. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-C-5.1. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).



Session J   Thursday, August 24, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 175

56790
ITALY. Lombardy-Venetia. 5 Lire, 1848-M. Milan Mint. PCGS MS-
62. Dav-206; KM-22.1; Pag-213. 

$500-$750

56791
ITALY. Lombardy-Venetia. Centesimo, 1852-M. Milan Mint. Fran-
cis II. PCGS MS-65+ Brown. KM-C-29.1. Single finest certified at 
PCGS. 

$70-$100

56792
ITALY. Lombardy-Venetia (Milan). Academy of Fine Arts Bronze 
Award Medal, ND (ca. early 19th Century). EXTREMELY FINE. By 
L. Manfredi F. Diameter: 61mm. Weight: 92.50 gms. Obverse: “ACCA-
DEMIA REALE I DELLE BELLE ARTI”; Minerva seated left, holding 
three graces; Reverse: “PREMIO DI MILANO” within wreath. 

$100-$200
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56793
ITALY. Lombardy-Venetia (Milan). Sixth Congress of Italian Sci-
entists Bronze Medal, 1844. Ferdinand I. GEM PROOF. By L. Cossa 
F. Diameter: 56mm. Weight: 84.50 gms. Obverse: Minerva to right, 
seated left, gesturing to Minerva, standing to left, facing right; behind 
them, pillar with scientists’ names; Reverse: “SESTA RIUNIONE DE-
GLI SCIENZIATI ITALIANI AUSPICE FERDINANDO I AUG. MI-
LANO MDCCCXLIIII”. 

$75-$150
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56794
ITALY. Lucca. Scudo, 1744. PCGS VF-35. Dav-1373; KM-53. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56795
ITALY. Lucca. Scudo, 1750. PCGS EF-40. Dav-1373; KM-53. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56796
ITALY. Lucca & Piombino. 5 Franchi, 1805. Florence Mint. Elisa 
Bonaparte, with Felice Baciocchi. PCGS EF-40. KM-24.3. Medium 
Bust variety. 

$100-$200

56797
ITALY. Lucca & Piombino. 5 Franchi, 1807. Florence Mint. Elisa 
Bonaparte, with Felice Baciocchi. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. Dav-203; KM-24.3. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56798
ITALY. Milan. Sovrano, 1786-M. Milan Mint. Joseph II. PCGS AU-
58. Fr-739A; KM-226. 

$600-$800

56799
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Saluto d’Argento (Carlino), ND 
(ca. 1285-1309). Charles II of Anjou. PCGS AU-53. Biaggi-1629; 
MIR-23. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56800
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Coronato, ND (1458-94)-T. Fer-
dinand I. PCGS AU-58. MEC-14, 1005 var. (rev. legend); MIR-69/2; 
Biaggi-1674. “T” behind bust. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56801
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Coronato, ND (1494-95). Naples 
Mint. Alfonso II (of Aragon). PCGS AU-55. MEC-14, 1032; MIR-
89/1. Obverse: King enthroned in his court, assisted by a bishop; Re-
verse: The Angel Michele, with lance slaying the dragon, T to left. 

$100-$200
Ex: CNG 42 (05/1997) lot #1272 (with ticket).

56802
ITALY. Naples & Sicily (Naples). Tari, ND (1554-56). Naples Mint. 
Filippo II (Philip II of Spain). PCGS Genuine—Cleaned, AU De-
tails. MIR-171. Weight: 5.97 gms. Obverse: Draped and armored bust 
right; Reverse: Crowned and garnished coat-of-arms. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56803
ITALY. Naples & Sicily (Naples). 120 Grana, 1791-P APM. Ferdi-
nand IV. PCGS VF-30. Dav-1408; KM-C-68. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56804
ITALY. Naples & Sicily (Sicily). 4 Tari, 1555-GM. Messina Mint. 
Charles V. PCGS VF-30. MIR-287. Obverse: Crowned bust right; Re-
verse: Crowned eagle facing, head right, with wings outspread. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56805
ITALY. Naples & Sicily (Sicily). 4 Tari, 1557. Messina Mint. Filippo I 
(Philip II of Spain). NGC AU-55. MIR-317. Weight: 11.56 gms. 

$700-$900

56806
ITALY. Papal States. Issues of the Roman Senate. Ducat, ND (1350-
1439). Rome Mint. NGC MS-62. Fr-2; MIR-179. Weight: 3.52 gms. 

$200-$400

56807
ITALY. Papal States. Giulio, ND (1503-13). Julius II. PCGS MS-61. 
Berman-591. Obverse: St. Paul and St. Peter standing facing each oth-
er, Paul holding sword and book, Peter holding key and book; Reverse: 
Heart shaped coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple 
crown. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.
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56808
ITALY. Papal States. Bianco, ND (1550-55). Bologna Mint. Julius 
III. PCGS VF-35. Berman-1018. 

$60-$100

56809
ITALY. Papal States. Piastra, 1643-GM Year XXI. Rome Mint. Ur-
ban VIII. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-4061; KM-
205; Berman-1709. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56810
ITALY. Papal States. Grosso, ND (1670-76). Rome Mint. Clement 
X. PCGS AU-50. KM-337; Berman-2027. 

$60-$100

56811
ITALY. Papal States. Piastra, 1702. Clement XI. PCGS Genuine—
Mount Removed, EF Details. Dav-1429; Berman-2371. Anno II. 

$200-$300
From an Old Brooklyn Collection.

56812
ITALY. Papal States. 1/2 Piastra, 1702 Year II. Clement XI. PCGS 
Genuine—Repaired, Fine Details. KM-663. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

56813
ITALY. Papal States. 1/2 Zecchino, 1741. Rome Mint. Benedict XIV. 
PCGS Genuine—Bent, VF Details. Fr-231; KM-936. Weight: 1.66 
gms. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

56814
ITALY. Papal States. 1/2 Scudo, ND (1740-58). Benedict XIV. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-233; KM-939; Berman-2735. 
Weight: 0.89 gms. 

$100-$200

56815
ITALY. Papal States. Rebuilding of St. Gregory’s Church Bronze 
Medal, 1756. EXTREMELY FINE. Diameter: 36 mm. By unknown 
artist. Obverse: St. George slaying a dragon to left, with St. Euphemia 
to right; Reverse: Legend in nine lines. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

56816
ITALY. Papal States. Zecchino, 1770 Year II. Clement XIV. PCGS 
AU-50. Fr-240; KM-1012. AGW: 0.1108 oz. Weight: 3.42 gms. 

$500-$800

56817
ITALY. Papal States. Scudo, 1818-B Year XVIII. Bologna Mint. Pius 
VII. PCGS EF-45. Dav-183; KM-1275. 

$150-$300

56818
ITALY. Papal States. Pius VII/Return of Pope Pius VII to Rome 
Bronze Medal, 1814. PCGS SPECIMEN-64. Julius-2954. Diameter: 
51.83 mm. Obverse: Bust of Pope Pius VII left, legend around; Reverse: 
Dove above seven-line inscription. 

$150-$300

56819
ITALY. Papal States. Pius VII/Constitution of the Arts Council 
Silver Medal, Year XX (1819/20). Rome Mint. PCGS MS-62. Rin-
aldi-14; Bartolotti-E819. By S. Passamonti. Diameter: 42mm. Obverse: 
Bust right, wearing tiara and mantum; Reverse: Female personifica-
tion of Architecture standing facing, holding compass and blueprints; 
around, seminude figures seated facing one another and representing 
the Tiber (male, holding cornucopia and reeds) and Fortune (female, 
holding wheel); hexastyle temple in background, with wreath in pedi-
ment. 

$150-$300

56820
ITALY. Papal States. Visit of Franz II to the Quirinale Silver Medal, 
1820 Anno XXI. PCGS SPECIMEN-62. Rinaldi-15. Obverse: Bust of 
Pius VII left wearing holy garments; Reverse: Pius VII receiving the 
royal company at his palace. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56821
ITALY. Papal States. Death of Ercole Consalvi Bronze Medal, 1824. 
EXTREMELY FINE. Diameter: 54mm. Weight: 96.50 gms. By Girom-
etti. Obverse: “HERCVLES CONSALVI S - R - E - CARD - DIAC -”, 
bust left, wearing zucchetto and mozzetta; Reverse: “QVO FAS T GLO-
RIA DVCVNT”, Minerva standing left, holding rudder and inverted 
spear; to right, owl standing left, head facing, on plinth entwined by 
serpent; olive branch to right; in exergue, “DE AMICOR - SENTEN-
TIA/ ROMAE MDCCCXXIV”. 

$50-$80
From the Cardinal Collection Educational Foundation.

56822
ITALY. Papal States. Gregory XVI/Saint Romuald Tribute Silver 
Medal, ND (1831). PCGS SPECIMEN-62. cf. Boccia-13. 67.78 mm x 
46.65 mm. By Giuseppe Cerbara. Obverse: Saint right, dove left above, 
legend around; Reverse: Saint Romualdo seated with monks in rural 
landscape. 

$150-$250

56823
ITALY. Papal States. Gregory XVI/Saint Romuald Tribute Silver 
Medal, ND (1831). PCGS SPECIMEN-61. cf. Boccia-13. 69.35 mm x 
47.24 mm. By Giuseppe Cerbara. Obverse: Saint right, dove left above, 
legend around; Reverse: Saint Romualdo seated with monks in rural 
landscape. 

$150-$250

56824
ITALY. Papal States. Gregory XVI/Saint Romuald Tribute Bronze 
Medal, ND (1831). PCGS SPECIMEN-62 Brown. cf. Boccia-13. 
67.88 mm x 46.90 mm. By Giuseppe Cerbara. Obverse: Saint right, 
dove left above, legend around; Reverse: Saint Romualdo seated with 
monks in rural landscape. 

$100-$150
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56825
ITALY. Papal States. Pius IX/Catholic Academy Silver Medal, ND 
(1846-78). Rome Mint. PCGS SPECIMEN-62. Bartolotti-SD99. Di-
ameter: 35mm. Obverse: Bust right, wearing zucchetto, stole, and pal-
lium; Reverse: ACADEMIA / RELIGIONIS / CATHOLICAE in three 
lines above laurel wreath. 

$100-$200

56826
ITALY. Papal States. Pius IX/Stairway Construction at the Quirinal 
Palace Silver Medal, 1867 Year XXII. Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-61. Rinaldi-61; Bartolotti-E867. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Per-
spective view of the Quirinal Palace, as seen from the piazza. 

$100-$200

56827
ITALY. Papal States. Pius IX/Restoration of the Sistine Chapel 
in the Basilica of St. Mary Major Silver Medal, 1871 Year XXVII. 
Rome Mint. PCGS SPECIMEN-63. Rinaldi-66; Bartolotti-E872. 
By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: bust left, wearing zucchetto, 
mantum, and pallium; Reverse: Perspective interior view of the Sistine 
Chapel in the Basilica of St. Mary Major, from a vantage point just to 
the right of center. 

$150-$300

56828
ITALY. Papal States. Pius IX/Restoration of the Basilica of St. 
Lawrence Silver Medal, Year XXVIII (1873/4). Rome Mint. PCGS 
SPECIMEN-62. Rinaldi-67; Bartolotti-E873. By Bianchi. Diameter: 
44mm. Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Re-
verse: Perspective interior view of the Basilica of St. Lawrence, from a 
vantage point just left of center. 

$150-$300

56829
ITALY. Papal States. Pius IX/Restoration of the Basilica of St. Mary 
in Trastevere Silver Medal, 1874 Year XXIX. Rome Mint. PCGS 
SPECIMEN-62. Rinaldi-68; Bartolotti-E874. By Bianchi. Diameter: 
44mm. Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Re-
verse: Interior perspective view of the Basilica, from a vantage point 
directly down the middle. 

$150-$300

56830
ITALY. Papal States. Pius IX/Construction of the Hospice for the 
Poor Silver Medal, Year XXX (1875/6). Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-63. Rinaldi-69; Bartolotti-E875. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Per-
spective view of the area of the hospice, as seen from the piazza. 

$150-$300

56831
ITALY. Papal States. Pius IX/Feast of St. Joseph Silver Medal, Year 
XXXI (1876). Rome Mint. PCGS SPECIMEN-61. Rinaldi-70; Barto-
lotti-E876. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: Bust left, wearing 
zucchetto, stole, and pallium; Reverse: St. Joseph, holding lily, standing 
facing; to left, female personification of the Church kneeling right; to 
right, Madonna and Holy Infant seated slightly left. 

$100-$200

56832
ITALY. Papal States. Pius IX/50th Anniversary of his Episcopate 
Silver Medal, 1877 Year XXXII. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-61. 
Rinaldi-71; Bartolotti-E876. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: 
Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Christ stand-
ing facing, holding lamb and crozier; four sheep around. 

$100-$200

56833
ITALY. Papal States. Pius IX/50th Anniversary of his Episcopate 
Silver Medal, 1877 Year XXXII. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-58. 
Rinaldi-71; Bartolotti-E876. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: 
Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Christ stand-
ing facing, holding lamb and crozier; four sheep around. 

$60-$100

56834
ITALY. Papal States. Leo XIII Silver Medal, 1878 Year I. Rome Mint. 
PCGS SPECIMEN-62. Rinaldi-72; Bartolotti-E878. By Bianchi. Di-
ameter: 44mm. Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pal-
lium; Reverse: Papal coat-of-arms within laurel wreath. 

$100-$200

56835
ITALY. Papal States. Leo XIII/Promotion of Science by Thomas 
Aquinas Silver Medal, Year III (1880). Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-62. Rinaldi-74; Bartolotti-E880. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: St. 
Thomas Aquinas standing facing, head lowered right, extending hand 
to female personifications of the Church (standing to left) and Phi-
losophy (standing to right). 

$100-$200

56836
ITALY. Papal States. Leo XIII/Institution of the Vatican Fine Arts 
School Silver Medal, 1881 Year IV. Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-63. Rinaldi-75; Bartolotti-E881. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: 
Personification of the Church standing facing, holding long cross and 
keys, and extending hand to four children around. 

$150-$300

56837
ITALY. Papal States. Leo XIII/Institution of the Vatican Fine Arts 
School Silver Medal, 1881 Year IV. Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-61. Rinaldi-75; Bartolotti-E881. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: 
Personification of the Church standing facing, holding long cross and 
keys, and extending hand to four children around. 

$100-$200

56838
ITALY. Papal States. Leo XIII/Canonization of Four Saints Silver 
Medal, 1882 Year V. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-63. Rinaldi-76; 
Bartolotti-E882. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: Bust left, 
wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Radiant dove repre-
senting the Holy Spirit; around, the four saints canonized: Benedetto 
Giuseppe Labre (1748-1783), Chiara da Montefalco (1268-1308), 
Giovanni Battista de Rossi (1798-1864), and Lorenzo da Brindisi 
(1559-1619). 

$150-$300
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56839
ITALY. Papal States. Leo XIII/Canonization of Four Saints Silver 
Medal, 1882 Year V. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-62. Rinaldi-76; 
Bartolotti-E882. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: Bust left, 
wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Radiant dove repre-
senting the Holy Spirit; around, the four saints canonized: Benedetto 
Giuseppe Labre (1748-1783), Chiara da Montefalco (1268-1308), 
Giovanni Battista de Rossi (1798-1864), and Lorenzo da Brindisi 
(1559-1619). 

$100-$200

56840
ITALY. Papal States. Leo XIII/Restoration Projects for the Basili-
ca of St. John in Lateran Silver Medal, 1886 Year IX. Rome Mint. 
PCGS SPECIMEN-61. Rinaldi-80; Bartolotti-E886. By Bianchi. Di-
ameter: 44mm. Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pal-
lium; Reverse: Leo standing slightly left, receiving the plans for the 
impending restoration at the Basilica of St. John in Lateran. 

$100-$200

56841
ITALY. Papal States. Leo XIII Bronze Medal, 1888. PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, Unc Details. Wurzbach-8412. Diam-
eter: 49.60 mm. Obverse: Seven saints in front of virgin, legend above; 
Reverse: Seven-line inscription. 

$70-$100

56842
ITALY. Papal States. Leo XIII/50th Anniversary of his Episcopate 
Silver Medal, Year XI (1888/9). Rome Mint. PCGS SPECIMEN-62. 
Rinaldi-82; Bartolotti-E888. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: 
Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Leo seated 
facing on throne, receiving gifts and adulation from personifications 
representing the five inhabited continents: Europe, Africa, Australasia, 
North America, and South America. 

$100-$200

56843
ITALY. Papal States. Leo XIII/Renovation of the Lateran Monastery 
Silver Medal, 1889 Year XII. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-62. 
Rinaldi-83; Bartolotti-E889. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: 
Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Facade of the 
Lateran Monastery. 

$150-$300

56844
ITALY. Papal States. Leo XIII/Prisoner of the Vatican Silver Medal, 
1890 Year XIII. Rome Mint. PCGS SPECIMEN-62. Rinaldi-84; Bar-
tolotti-E890. By Bianchi. Diameter: 44mm. Obverse: Bust left, wearing 
zucchetto, stole, and pallium; Reverse: St. Peter, holding key, seated 
facing on rock to which he is chained. 

$150-$300

56845
ITALY. Papal States. Leo XIII/Inauguration of the Vatican Obser-
vatory Silver Medal, 1891 Year XIV. Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-63. Rinaldi-85; Bartolotti-E891. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Fe-
male personification of Astronomy standing left, leaning upon column 
and holding globus; cherub seated to right, holding scroll; observatory 
in background. 

$150-$300

56846
ITALY. Papal States. Leo XIII/Inauguration of the Vatican Obser-
vatory Silver Medal, 1891 Year XIV. Rome Mint. PCGS SPECI-
MEN-62. Rinaldi-85; Bartolotti-E891. By Bianchi. Diameter: 44mm. 
Obverse: Bust left, wearing zucchetto, stole, and pallium; Reverse: Fe-
male personification of Astronomy standing left, leaning upon column 
and holding globus; cherub seated to right, holding scroll; observatory 
in background. 

$100-$200

56847
ITALY. Papal States. Leo XIII/Tomb of Innocent III Silver Medal, 
AN XXIV (1901). PCGS SPECIMEN-63. Rinaldi-95. Obverse: Bust 
left; wearing Papal regalia; Reverse: Facade of the tomb of Innocent III. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56848
ITALY. Papal States. Group of Bronze Medals (22 Pieces), 1847-
77. Pius IX. Average Grade: EXTREMELY FINE. A pleasing group 
of Papal medals with chocolate-brown surfaces, glossy finishes, and 
subtle luster. Each piece features either a Gregorian calendar date or 
a regnal year and depicts a variety of biblical or historical themes on 
the reverse. A focused but varied collection, well-worth a close look.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$200-$400

56849
ITALY. Papal States. Quartet of Bronze Papal State Medals (4 Piec-
es), 1824-88. Rome Mint. ABOUT UNCIRCULATED. Lot includes 
(4) bronze medal of varying subjects: (1) minted during reign of Leo 
XII (though depicting Cardinal-Deacon Ercole Consalvi), (1) during 
the reign of Pius IX, and (2) during the reign of Leo XIII. 

$200-$400

56850
ITALY. Papal States. Trio of Architectural Bronze Papal Medals (3 
Pieces), 1868-74. Rome Mint. Pius IX. ABOUT UNCIRCULATED. 
Lot includes (3) bronze medals by Bianchi, with busts of Pope Pius IX 
left on the obverses and depictions of St. Peter’s Basilica and St. Lau-
rence Basilica on the different reverses. 

$150-$300

56851
ITALY. Piedmont-Subalpine Republic. 5 Francs, Year 10 (1801). Tu-
rin Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-C-4. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56852
ITALY. Sardinia. 20 Lire, 1827-L. Turin Mint. Carlo Felice. NGC 
AU-55. Fr-1136; KM-C-106.1. 

$300-$500

56853
ITALY. Sardinia. 5 Lire, 1826-L. Turin Mint. Carlo Felice. PCGS 
AU-55. Fr-1132; KM-123.1. 

$100-$200
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56854
ITALY. Sardinia. 20 Lire, 1851-B. Turin Mint. Vittorio Emanuele II. 
PCGS AU-53. Fr-1146; KM-146.1. Eagle’s head mintmark. 

$300-$400

56855
ITALY. Sardinia. 20 Lire, 1855-B. Turin Mint. Vittorio Emanuele II. 
PCGS AU-53. Fr-1146; KM-146.1. 

$400-$500

56856
ITALY. Sardinia. 20 Lire, 1860-P. Genoa Mint. Vittorio Emanuele 
II. PCGS AU-58. Fr-1147; KM-146.2. Anchor mintmark. 

$300-$400

56857
ITALY. Sardinia. 5 Lire, 1859-P. Genoa Mint. Vittorio Emanuele II. 
PCGS EF-40. Dav-137; KM-144.2. 

$300-$500

56858
ITALY. Sardinia. Octet of 20 Lire (8 Pieces), 1851-61. Average 
Grade: EXTREMELY FINE Details. AGW: 1.4936 oz. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$3,000-$3,200

56859
ITALY. Sardinia. Sextet of 20 Lire (6 Pieces), 1852-61. Average 
Grade: EXTREMELY FINE Details. AGW: 1.1202 oz. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$2,000-$2,500

56860
ITALY. Sardinia. Duo of 20 Lire (2 Pieces), 1857-59. Average Grade: 
ABOUT UNCIRCULATED. AGW: 0.3734 oz. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$750-$850

56861
ITALY. Sardinia. Quintet of Mixed Silver Denominations (5 Piec-
es), 1854-60. Average Grade: VERY FINE Details. A mixed group 
containing (3) 5 Lire, (1) 2 Lire, and (1) Lire. Some examples display 
problems, so close inspection is encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$250-$500

56862
ITALY. Sicily. Tari, ND (1198-1250). Messina Mint. Frederico II. 
PCGS Genuine—Planchet Flaw, AU Details. Fr-651; Biaggi-1246. 
Weight: 4.74 gms. 

$250-$400
From an Old Brooklyn Collection.

56863
ITALY. Sicily. Messina. 2 Tari, ND (1258-1266). Messina Mint. 
Manfred. PCGS EF-45. Fr-652C. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

56864
ITALY. Tuscany. Doppia, ND (1621-70). Florence Mint. Ferdinando 
II. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Fr-316. Weight: 6.49 gms. 

$400-$600

56865
ITALY. Tuscany. Piastre, 1676. Cosimo III de’ Medici. PCGS Genu-
ine—Cleaned, VF Details. Dav-4209 = KM; MIR-326/4. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56866
ITALY. Tuscany. Francescone (10 Paoli), 1765. Francesco III. PCGS 
Genuine—Mount Removed, VF Details. Dav-1505A; KM-C-8D. 

$100-$200

56867
ITALY. Tuscany. Francescone (10 Paoli), 1778. Pietro Leopoldo. 
PCGS AU-53. Dav-1515; KM-C-24.2. 

$300-$500

56868
ITALY. Tuscany. Francescone (10 Paoli), 1803. Ludovico I. PCGS 
VF-30. Dav-151; KM-42.2. 

$100-$200

56869
ITALY. Tuscany. 10 Lire, 1807. Carlo Ludovico, with Maria Luisa 
as Regent. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. KM-C-49.2; Gig-11; 
Mont-237. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56870
ITALY. Tuscany. 4 Fiorini (Francescone — 10 Paoli), 1846. Florence 
Mint. Leopoldo II. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Dav-
160; KM-C-75B. 

$200-$350

56871
ITALY. Tuscany. 4 Fiorini (Francescone — 10 Paoli), 1856. Florence 
Mint. Leopoldo II. PCGS MS-63. Dav-160; KM-C-75B.
 

$600-$900

56872
ITALY. Tuscany. 4 Fiorini (Francescone — 10 Paoli), 1856. Florence 
Mint. Leopoldo II. PCGS MS-63. Dav-160; KM-C-75B. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56873
ITALY. Tuscany. Zecchino, 1832. Leopoldo II. PCGS Genuine—
Bent, Unc Details. Fr-345; KM-C-76. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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56874
ITALY. Vatican City. 100 Lire, 1932 Year XI. Rome Mint. Pius XI. 
PCGS MS-62. Fr-283; KM-9. 

$500-$700

56875
ITALY. Vatican City. Pius XI/Catholics of Austria Silvered Bronze 
Medal, 1933/4. PCGS SPECIMEN-64. Modesti-238. By R. Marschall. 
Diameter: 90mm. Obverse: Throng of seminude humanity brawling; 
Jesus Christ looks on from the background; Reverse: Legend in 15 
lines. 

$200-$400

56876
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1382-1400). Antonio Ve-
niero. PCGS MS-62. Fr-1229; Paolucci-pg. 37 #1. Weight: 3.51 gms. 

$500-$750

56877
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1382-1400). Antonio Venie-
ro. PCGS AU-58. Fr-1229. Weight: 3.52 gms. Obverse: St. Mark stand-
ing right, presenting staff with banner to Doge kneeling left; Reverse: 
Christ the Redeemer standing facing within mandorla containing nine 
stars. 

$300-$500
From the George Henry Carman Collection.

56878
ITALY. Venice. Grosso, ND (1382-1400). Antonio Veniero. NGC 
AU-55. Paolucci-3. 

$100-$200

56879
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1400-13). Michele Steno. 
PCGS MS-62. Fr-1230; Paolucci-pg. 38 #1. Weight: 3.53 gms. 

$500-$750

56880
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1457-62). Pasquale Malip-
iero. PCGS AU-58. Fr-1233; Paolucci-pg. 42 #1. Weight: 3.51 gms. 

$300-$500

56881
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1523-39). Andrea Gritti. 
PCGS AU-58. Fr-1246; Paolucci-pg. 58 #1. Weight: 3.46 gms. 

$300-$500

56882
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1523-39). Andrea Gritti. 
PCGS AU-55. Fr-1246; Paolucci-1; Gig-30. Weight: 3.44 gms. 

$200-$300

56883
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1585-95). Pasquale Cicog-
na. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Fr-1270. 3.41 gms. 

$200-$300

56884
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1605-12). Leonardo Dona. 
PCGS AU-50. Fr-1278; KM-32; Paolucci-pg. 80 #1. Weight: 3.43 gms. 

$200-$300

56885
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1676-84). Alvise Contarini. 
PCGS MS-61. Fr-1338; KM-363; Paolucci-pg. 107 #1. Weight: 3.47 
gms. 

$500-$750

56886
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1709-22). Giovanni Corner 
II. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Fr-1372; KM-
481. Weight: 3.41 gms. 

$200-$300

56887
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1732-35). Carlo Ruzzini. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-1384; KM-538; Paolucci-
pg. 121 #2. Weight: 3.48 gms. 

$200-$300

56888
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1741-52). Pietro Grimani. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Fr-1401; KM-587; Paolucci-
pg. 125 #9. Weight: 3.48 gms. 

$300-$500

56889
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1763-78). Alvise Moncenigo 
IV. PCGS AU-55. Fr-1421; KM-671; Paolucci-13. Weight: 3.47 gms. 

$200-$300

56890
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1779-89). Paolo Renier. 
NGC MS-64. Fr-1434; KM-714; Paolucci-12. Weight: 3.51 gms. 

$500-$750

56891
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1779-89). Paolo Renier. 
PCGS AU-55. Fr-1434; KM-714; Paolucci-pg. 130 #12. Weight: 3.40. 

$200-$300

56892
ITALY. Venice. Ducat (Zecchino), ND (1779-89). Paolo Renier. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, AU Details. Fr-1434; KM-714; 
Paolucci-pg. 130 #12. Weight: 3.44 gms. 

$200-$300
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56893
ITALY. Group of Mixed Denominations (37 Pieces), ca. 12th-18th 
Centuries. Average Grade: CHOICE FINE. This vast assortment in-
cludes copper and silver types from numerous Italian issuers such as 
Venice, Genoa, Naples, Papal States, and Milan. Conditions vary, but 
the coins are wholesome overall and many are quite attractive. Each 
includes an auction tag or dealer’s flip with attributions. Careful in-
spection is highly recommended to identify the many interesting and 
seldom-seen pieces seen here. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$500-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

56894
ITALY. Paolo Gorini/Preparation of the Body of Giuseppe Mazzini 
Bronze Medal, 1873. ALMOST UNCIRCULATED. Weight: 91.62 
gms. Diameter: 55.85 mm. Obverse: Bust left, legend around; Reverse: 
Urania seated left, body of Giuseppe Mazzini on bed. 

$50-$70

56895
ITALY. 20 Lire, 1882-R. Rome Mint. Umberto I. PCGS MS-63. Fr-
21; KM-21. 

$250-$400

56896
ITALY. 20 Lire, 1927-R Year VI. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. 
PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. Dav-145; KM-69. Year VI. 

$40-$60

56897
ITALY. 20 Lire, 1928-R Year VI. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. 
PCGS AU-50. KM-70. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56898
ITALY. 10 Lire, 1930-R. Rome Mint. Vittorio Emanuele III. NGC 
MS-63. KM-68.1; Mont-95; Gig-59. 

$100-$150

56899
ITALY. 500 Lire, 1966-R. Rome Mint. PCGS MS-67. KM-98. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

56900
ITALY. Quartet of 20 Lire (4 Pieces), 1882. Average Grade: CHOICE 
UNCIRCULATED. All coins: Fr-21; KM-21. Total AGW: 0.7468 oz. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$1,500-$1,700

56901
ITALY. Quartet of Gold Lire (4 Pieces). 1863-82. Umberto I. Aver-
age Grade: UNCIRCULATED. The four coins in this lot consist of 
(3) 20 Lire and (1) 5 Lire. Great details on all coins; only various small 
abrasions seen on the surfaces of the larger denominations. However, 
the underlying detail of every coin are quite enticing, showing only 
limited signs of circulation.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56902
ITALY. Group of Mixed Silver Denominations (22 Pieces). 19th-
20th Century. Average Grade: FINE. A fine assortment of crown 
sized and silver types of Italy and the Italian states. A peculiar array 
spanning nearly two centuries, with nearly every major ruler being 
represented. Be aware of some light cleaning, especially on the ear-
lier 19th century types, otherwise the pieces are nice and an excellent 
chance for an attractive study group.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$1,000-$1,500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56903
ITALY. Octet of Mixed Denominations (8 Pieces), 1818-1936. Aver-
age Grade: VERY FINE Details. An assortment of varied Italian is-
sues, with numerous crowns from different Italian states. Some exam-
ples display damage, so close personal inspection is strongly advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$240-$480

56904
ITALY. Group of Medals (19 Pieces), ca. 18th-19th Centuries. Aver-
age Grade: VERY FINE. A wide array of Papal and religious medals, 
struck mostly in bronze and brass, spanning nearly two centuries. In-
cludes many ovoid pieces with suspension loops. Most of the medals 
exhibit pleasing originality and offer plenty of historical intrigue.
SOLD AS IS/ NO RETURNS.  

$150-$300

JAMAICA
56905
JAMAICA. Jamaica - Mexico. 6 Shilling 8 Pence (8 Reales - Dol-
lar), ND (1758). George II. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details; 
Countermark: VF Details. KM-8.3; Prid-4. Issued by local act of 18 
November 1758. Countermark: Bifacial ornate G.R. within incuse 
circle. Applied to the obverse and reverse of a 1758-Mo MM Mexico 
“Pillar” 8 Reales of Ferdinand VI (KM-104.2). 

$500-$800
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56906
JAMAICA. 1/2 Penny, 1869. London Mint. Victoria. PCGS 
PROOF-64+ Cameo. KM-16. 

$300-$500
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56907
JAMAICA. Farthing (1/4 Penny), 1895. London Mint. Victoria. 
PCGS MS-64. KM-15. 

$60-$100

JAPAN
56908
JAPAN. Bu, ND (1837-58). Tempo Era. PCGS MS-63. KM-C-20A; 
JNDA-09-39. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56909
JAPAN. Trade Dollar, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Mei-
ji). NGC VF Details—Chopmarked. KM-Y-28B.2; JNDA-0-12Al; JC-
09-12-2. 

$200-$400

56910
JAPAN. Trade Dollar, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Mei-
ji). NGC VF Details—Chopmarked. KM-Y-14; JNDA-01-12; JC-09-
12-1. 

$100-$200

56911
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
AU-58. KM-Y-5.1; JNDA-01-09; JC-09-9-1. 

$200-$400

56912
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-273; KM-Y-5.1; JNDA-01-9. 
Common (type 1) “yen” with border. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

56913
JAPAN. Yen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
VG Details—Chopmarked. KM-Y-28.1; JNDA-01-9A. Common 
(type 1) “yen”; “Gin” countermark in right reverse field, applied 1897. 

$150-$300

56914
JAPAN. Yen, Year 7 (1874). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
VG Details—Chopmarked. KM-Y-A25.2; JNDA-01-10; JC-09-10-1. 
Variety with clockwise spiral on pearl. A RARE KEY DATE in the 
Yen series. 

$200-$400

56915
JAPAN. Yen, Year 27 (1894). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
Genuine—Chopmark, Unc Details. KM-A25.3; JNDA-01-10C. 

$100-$200

56916
JAPAN. Yen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). PCGS 
MS-61. KM-Y-A25.3; JNDA-01-10; JC-09-10-1. 

$75-$150

56917
JAPAN. 10 Sen, Year 8 (1875). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-62. KM-Y-23; JNDA-01-24. Type 2, “mei” not connected; 
incorrectly labeled as Type 1 on PCGS holder. 

$100-$150

56918
JAPAN. 10 Sen, Year 28 (1895). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-65. KM-Y-23; JNDA-01-24; JC-09-24. 

$100-$150

56919
JAPAN. 10 Sen, Year 38 (1905). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). 
PCGS MS-64. KM-Y-23; JNDA-01-24; JC-09-24. Type 2, “mei” not 
connected. 

$100-$150

56920
JAPAN. 5 Sen, Year 3 (1870). Osaka Mint. Mutsuhito (Meiji). NGC 
MS-62. KM-Y-1; JNDA-01-33; JC-09-33. Shallow scales variety. 

$60-$100

KATANGA
56921
KATANGA. 5 Francs, 1961. PCGS MS-65. Fr-1; KM-2A. AGW: 
0.3857 oz. 

$700-$1,000

KENYA
56922
KENYA. 500 Shillings, 1966. London Mint. PCGS PROOF-65 Deep 
Cameo. Fr-1; KM-9. 

$2,200-$2,800

56923
KENYA. 250 Shillings, 1966. PCGS PROOF-65 Deep Cameo. Fr-2; 
KM-8. AGW: 0.5602 oz. 

$1,200-$1,800

56924
KENYA. 100 Shillings, 1966. London Mint. NGC MS-65. Fr-3; KM-
7. Commemorating the 75th birthday of President Jomo Kenyatta. 

$400-$600

LATIN AMERICA
56925
LATIN AMERICA. Sextet of Cobs (6 Piece), 16th Century. Average 
Grade: FINE Details. An assortment of varied cobs, some of which 
display evidence of handling or damage. Close visual inspection is 
strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$150-$300
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56926
LATIN AMERICA. Group of Latin America Types (22 Pieces), 
1851-1968. Average Grade: VERY FINE Details. A nice assortment 
of mostly silver issues, with some crowns represented along with var-
ied minors of mixed origin and date. 

$580-$1,160

LATVIA
56927
LATVIA. 5 Lati, 1931. London mint. PCGS MS-63. KM-9. 

$100-$200

LIBERIA
56928
LIBERIA. Copper Cent Pattern, 1868. NGC SPECIMEN-64 Red 
Brown. KM-Pn15. 

$100-$200

56929
LIBERIA. Cent, 1896-H. Birmingham (Heaton) Mint. NGC MS-65 
Red. KM-5. 

$100-$150

LUXEMBOURG
56930
LUXEMBOURG. Gold Medallic 20 Francs, 1953. Bern Mint. Char-
lotte. PCGS-66. KMX-M1. Commemorating the marriage of Prince 
Jean and Princess Josephine Charlotte. 

$350-$450

MALAYA
56931
MALAYA. 5 Cents, 1945. London Mint. George VI. PCGS MS-65. 
KM-3A; Prid-17. 

$80-$120

56932
MALAYA. 5 Cents, 1945. London Mint. George VI. PCGS MS-65. 
KM-3A; Prid-17. 

$80-$120

MALTA
56933
MALTA. Trio of 4 Taris (3 Pieces), ND (1643). Grandmaster Jean-
Paul Lascaris Castellar. Average Grade: FINE. Featuring three host 
coins each counterstamped numerous times with various markings, 
this trio offers great allure and a connection to the Sovereign Military 
Order of Malta (Knights of Malta). 

$150-$300

56934
MALTA. 30 Tari, 1757. Valletta Mint. Emmanuel Pinto. PCGS Gen-
uine—Cleaned, VF Details. Dav-1600; KM-A256. 

$100-$200

56935
MALTA. Order of Malta. 30 Tari, 1761. Valleta Mint. Emmanuel 
Pinto. PCGS VF-35. Dav-1600A; KM-260. 

$150-$300

56936
MALTA. Order of Malta. 15 Tari, 1798. Valletta Mint. Ferdinand 
Hompesch. PCGS EF-45. KM-344. 
The Knights of Malta, who had held the island since 1530, were in steep 
decline by the late 1700’s and were powerless to stop Napoleon from in-
vading and setting up a base of operations for military adventures in the 
Mediterranean. Hompesch would soon be, or already had, sailed off into 
exile by the time this coin was struck. 

$300-$500

End of Session J
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57001
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1542-48)-Mo G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, VF De-
tails. KM-18; Cal-125. Weight: 12.82 gms. Late Series. Variety with 
“CHAROLVS” in legend. 

$400-$600

57002
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1542-48)-M G. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, AU De-
tails. KM-18; Cal-127. Weight: 13.39 gms. Late Series. 

$500-$750

57003
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1548-56)-M L. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, EF De-
tails. KM-18; Cal-127. Weight: 13.41 gms. Late Series. 

$400-$600

57004
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1542-55)-M L. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. NGC EF-45. KM-18; Cal-135. Late Series. 

$600-$900

57005
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1554-56)-Mo O. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS EF-40. KM-18; Cal-138. Weight: 13.63 gms. 
Late Series. 

$500-$750

57006
MEXICO. Cob 2 Reales, ND (1542-55)-L Mo. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. NGC AU-50. KM-12; Cal-102. 

$250-$400

57007
MEXICO. Cob 2 Reales, ND (1548-56)-L Mo. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Bent, VF Details. KM-12; Cal-
102. Weight: 6.71 gms. Late Series. 

$150-$250

57008
MEXICO. Cob 2 Reales, ND (1544)-M A. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, Unc Details. KM-
12; Cal-103. Weight: 6.66 gms. Late Series. 

$500-$750

57009
MEXICO. Cob 2 Reales, ND (1542-55)-Mo O. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-12; 
Cal-103. Weight: 6.38 gms. Late Series. 

$150-$250

57010
MEXICO. Cob Real, ND (1542-48)-Mo Go. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS EF-45. KM-9; Cal-65. Weight: 3.30 gms. Late 
Series. 

$200-$300

57011
MEXICO. Cob Real, ND (1542-48)-Mo G. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF De-
tails. KM-9; Cal-65. Weight: 3.21 gms. Late Series. 

$100-$200

57012
MEXICO. Cob Real, ND (1544)-Mo A. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. 
KM-9; Cal-68. Weight: 3.07 gms. Late Series. 

$100-$200

57013
MEXICO. Cob Real, ND (1544)-A M. Mexico City Mint. Carlos & 
Johanna. PCGS AU-53. KM-9; Cal-69. Weight: 3.24 gms. Late Series. 

$250-$400

57014
MEXICO. Cob Real, ND (1548-56)-M L. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-9; Cal-69. 
Weight: 3.26 gms. Late Series. 

$150-$250

57015
MEXICO. Cob Real, ND (1548-56)-L Mo. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Salt Water Damage, VF Details. KM-
9; Cal-72. Weight: 3.03 gms. Late Series. 

$100-$200

57016
MEXICO. Cob Real, ND (1548-56)-L Mo. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS VF-35. KM-9; Cal-73. Weight: 3.42 gms. Late 
Series. 

$100-$200

57017
MEXICO. Cob Real, ND (1548-56)-Mo L/O. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS VF-30. KM-9; Cal-73.1. Weight: 3.21 gms. 
Late Series. 

$100-$200

57018
MEXICO. Cob Real, ND (1554-56)-Mo O. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS Genuine—Excessive Clipping, VF Details. 
KM-9; Cal-74. Weight: 3.20 gms. Late Series. 

$100-$200

57019
MEXICO. Cob Real, ND (1554-56)-O Mo. Mexico City Mint. Car-
los & Johanna. PCGS VF-30. KM-9; Cal-75. Weight: 3.30 gms. Late 
Series. 

$100-$200

57020
MEXICO. Cob 1/2 Real, ND (1554-56)-Mo O O. Mexico City Mint. 
Carlos & Johanna. PCGS VF-35. KM-6.5; Cal-54. Weight: 1.63 gms. 

$400-$600

MEXICO
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57021
MEXICO. 4 Maravedis, ND (1542)-M. Mexico City Mint. Carlos 
& Johanna. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. 
KM-3.1; Cal-26. 

$250-$400

57022
MEXICO. 4 Maravedis, ND (1542)-M. Mexico City Mint. Carlos & 
Johanna. PCGS Genuine—Corrosion Removed, VF Details. KM-
3.1; Cal-26. 

$250-$400

57023
MEXICO. 4 Maravedis, ND (1542)-M. Mexico City Mint. Carlos & 
Johanna. PCGS Genuine—Corrosion Removed, VF Details. KM-
3.1; Cal-31. 

$250-$400

57024
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1556-98)-Mo O. Mexico City Mint. 
Philip II. NGC EF-45. KM-36. Fairly round for this early cob issue, 
the present example yields a pleasing, even strike and deep gunmetal 
gray surfaces. 

$500-$750

57025
MEXICO. Cob 4 Reales, ND (1556-98)-Mo O. Mexico City Mint. 
Philip II. NGC VF-30. KM-36; Cal-505. 

$300-$500

57026
MEXICO. Cob 2 Reales, ND (1556-98)-Mo O. Mexico City Mint. 
Philip II. PCGS EF-40. KM-31; Cal-358. 

$250-$400

57027
MEXICO. Cob 1/2 Real, ND (1610-4)-MO F. Mexico City Mint. 
NGC Fine Details—Damaged. KM-21; Cal-type 86. 

$100-$200

57028
MEXICO. Cob 8 Reales, 1652-Mo-P. Mexico City. Philip IV. NGC 
EF Details—Salt Water Damage. KM-45; Cal-1354. Weight: 25.33 
gms. 

$300-$500

57029
MEXICO. Cob 8 Reales, 1653/2-Mo P. Mexico City Mint. Philip IV. 
NGC VF Details—Sea Salvaged. KM-45; Cal-1355. 

$300-$500

57030
MEXICO. Cob 8 Reales, 1653-Mo P. Mexico City Mint. Philip IV. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-45; Cal-1356. Weight: 
27.31 gms. 

$300-$500

57031
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1634-65)-Mo P. Mexico City Mint. 
Philip IV. PCGS VF-25. KM-45; Cal-Type-319. 

$150-$300

57032
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1634-65)-Mo P. Mexico City Mint. 
Philip IV. CHOICE FINE. KM-45; Cal-Type-319. Weight: 26.35 gms. 

$250-$400
Ex: Concepcion shipwreck, sunk in 1641 off Hispaniola (with signed certificate).

57033
MEXICO. Cob 4 Reales, 1653-Mo P. Mexico City Mint. Philip IV. 
NGC VF-30. KM-38; Cal-1071. 

$250-$400

57034
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1665-1700). Mexico City Mint. 
Charles II. PCGS VF-20. KM-46; Cal Type-73. 

$200-$400
Ex: Pasay Hoard.

57035
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1665-1700). Mexico City Mint. 
Charles II. PCGS Genuine—Environmental Damage, Fine Details. 
KM-46; Cal Type-73. Details designation not noted on holder but ap-
pears on PCGS database. 

$200-$400
Ex: Pasay Hoard.

57036
MEXICO. Cob 8 Reales, 1679-Mo L. Mexico City Mint. Charles II. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, Fine Details. KM-46; Cal-640. 
Weight: 25.32 gms. 

$300-$500
Ex: Johanna Shipwreck (sunk off the South African coast on June 8, 1682).

57037
MEXICO. Cob Real, ND (1668-90). Mexico City Mint. Charles II. 
PCGS VF-20. KM-29; Cal Type-49. 

$100-$200
Ex: Pasay Hoard.

57038
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1701-15). Mexico City Mint. Philip V. 
GOOD Details. Saltwater Damage. KM-47.Due to the size and na-
ture of this lot, additional shipping charges apply. Please call 800-458-
4646 for more information. 

$100-$200
Ex: Parke Bernet Collection (Sotheby’s 06/1973) Lot #388. 
Ex: 1715 Plate Fleet. 
With Certificate from Real Eight Co Ince.

57039
MEXICO. Cob 8 Reales, ND (1701-33)-Mo. Mexico Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-47; Cal-Type-170. 

$100-$200
From the Barquera Collection.
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57040
MEXICO. Cob 8 Reales, 1713-Mo J. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, VF Details. KM-47; Cal-1400. 
Weight: 20.99 gms. 

$600-$900
Ex: 1715 Plate Fleet.

57041
MEXICO. Cob 8 Reales, 1729-Mo R. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Salt Water Damage, VF Details. KM-47A; Cal-
1415. Weight: 26.93 gms. 

$250-$400

57042
MEXICO. Cob 8 Reales, 1731/0-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-47A; 
Cal-1424. Weight: 26.40 gms. 

$250-$400

57043
MEXICO. Cob 8 Reales, 1731-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-47A; Cal-1425. Weight: 
26.87 gms. 

$250-$400

57044
MEXICO. Cob 8 Reales, 1733/2-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS VF-25. KM-47A; Cal-1428. Weight: 26.82 gms. 

$400-$600

57045
MEXICO. Cob 8 Reales, 1733-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-47A; 
Cal-1429. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57046
MEXICO. 8 Reales Klippe, 1733-Mo. Mexico City Mint. Philip V. 
ANACS VF-30 Details—Damaged. KM-48; Cal-1430. 

$400-$600

57047
MEXICO. 8 Reales, 1735-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. NGC 
EF-45. KM-103; Cal-1443. 

$300-$500
Ex: Patrick Tan Collection.

57048
MEXICO. Cob 4 Reales, 1731-Mo F. Mexico City Mint. Philip V. 
NGC VF-20. KM-40A; Cal-1094. 

$250-$400

57049
MEXICO. 4 Reales, 1734-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-94; Cal-1113. 

$200-$400

57050
MEXICO. 4 Reales, 1735-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. KM-94; Cal-1115; Yonaka-M4-35. 

$100-$200

57051
MEXICO. 4 Reales, 1736-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Tooled, VF Details. KM-94; Cal-1116. 

$100-$200

57052
MEXICO. 4 Reales, 1737-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
VF-25. KM-94; Cal-1118. 

$150-$300

57053
MEXICO. 4 Reales, 1738/7-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Plugged, VF Details. KM-94; Cal-1119; Yona-
ka-M4-38A. A SCARCE overdate. 

$150-$250
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57054
MEXICO. 4 Reales, 1738-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Tooled, EF Details. KM-94; Cal-1120. 

$100-$200

57055
MEXICO. 4 Reales, 1739-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Corrosion Removed, EF Details. KM-106.2; Cal-1121. 

$100-$200

57056
MEXICO. 4 Reales, 1740/30-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Repaired, VF Details. KM-94; Cal-1122. 

$100-$200

57057
MEXICO. 4 Reales, 1741-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Cleaned, Fine Details. KM-18; Cal-1124. 

$60-$100

57058
MEXICO. 4 Reales, 1742-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Chopmark, EF Details. KM-94; Cal-1127. 

$100-$200

57059
MEXICO. 4 Reales, 1742-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Salt Water Damage, VF Details. KM-94; Cal-1127. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57060
MEXICO. 4 Reales, 1743-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Edge Repaired, Fine Details. KM-94; Cal-1129. 

$60-$100
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57061
MEXICO. 4 Reales, 1744-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. KM-18; Cal-1131. 

$100-$200

57062
MEXICO. 4 Reales, 1745-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
VF-35. KM-94; Cal-1132. 

$200-$400

57063
MEXICO. 4 Reales, 1746-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
VF-30. KM-94; Cal-1133. 

$150-$300

57064
MEXICO. 4 Reales, 1747-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. KM-94; Cal-1134. 

$100-$200

57065
MEXICO. 2 Reales, 1735/4-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. 
PCGS Genuine—Damage, VF Details. KM-84; Cal-810. 

$100-$150
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57066
MEXICO. 2 Reales, 1740-Mo MF. Mexico City Mint. Philip V. PCGS 
MS-63+. KM-84; Cal-824. 

$200-$300

57067
MEXICO. Duo of Cob Denominations (2 Pieces), ca. 17th century. 
Mexico City Mint. Average Grade: CHOICE FINE. A nice pair of 
deeply toned Mexican Cobs. Includes an 8 Reales and a 4 Reales. Nei-
ther piece shows a visible date or assayer, but they can be dated to the 
reigns of Philip III or Philip IV. A charming duo which should please 
any collector of Spanish colonial Cobs. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

57068
MEXICO. 8 Reales, 1753-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-104.1; Cal-479. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57069
MEXICO. 8 Reales, 1754-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
NGC MS-60. KM-104.1; Cal-482; Yonaka-M8-54. 

$1,000-$1,500

57070
MEXICO. 8 Reales, 1754-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. ANACS EF-40 Details—Cleaned. KM-104.1; Cal-484; Yona-
ka-M8-54B. A RARE variety for this assayer with “Royal” crown type 
atop both pillars. 

$1,000-$1,500

57071
MEXICO. 8 Reales, 1757-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-104.2; Cal-493. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57072
MEXICO. 8 Reales, 1759-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-104.2; Cal-495. 

$200-$300

57073
MEXICO. 8 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS EF-40. KM-104.2; Cal-497. 

$150-$300

57074
MEXICO. 4 Reales, 1747-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS FINE-12. KM-95; Cal-378. 

$100-$200

57075
MEXICO. 4 Reales, 1748-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-95; Cal-380. 

$100-$200

57076
MEXICO. 4 Reales, 1749-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS VF-30. KM-95; Cal-381. 

$150-$300

57077
MEXICO. 4 Reales, 1750-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-95; Cal-383. 

$100-$200

57078
MEXICO. 4 Reales, 1751/41-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-94; Cal-384. 

$75-$150

57079
MEXICO. 4 Reales, 1752-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-95; Cal-386. 

$100-$200

57080
MEXICO. 4 Reales, 1753-Mo MF. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-95; Cal-387. 

$100-$200

57081
MEXICO. 4 Reales, 1757-Mo MM. PCGS Genuine—Cleaned, EF 
Details. KM-95; Yonaka-M4-57; Cal-391. 

$200-$400
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57082
MEXICO. 4 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Holed, VF Details. KM-96; Cal-395; Yonaka-
M4-60. SCARCE issue from the final year of Ferdinand’s reign. 

$150-$250
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57083
MEXICO. 4 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Ferdinand 
VI. PCGS Genuine—Tooled, Fine Details. KM-96; Cal-395; Yonaka-
M4-60. SCARCE issue from the final year of Ferdinand’s reign. 

$150-$250
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57084
MEXICO. Real, 1755-Mo M. Mexico City Mint. Ferdinand VI. 
PCGS EF-40. KM-76.1; Cal-195. 

$75-$150
From an Old Brooklyn Collection.

57085
MEXICO. Escudo, 1779-Mo FF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-36; KM-118.2; Cal-1397. 

$60-$100

57086
MEXICO. 8 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC AU-55. KM-105; Cal-1073. 

$1,200-$1,500

57087
MEXICO. 8 Reales, 1760-Mo MM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Tooled, VF Details. KM-104.2; Cal-497; Yona-
ka-M8-60A. In the name of Ferdinand VI. Unattributed counterstamp 
(“2” within beaded border) on obverse. 

$250-$400

57088
MEXICO. 8 Reales, 1761-Mo MM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC VF Details—Chopmarked. KM-105; Cal-1075. 

$100-$200

57089
MEXICO. 8 Reales, 1762-Mo MM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Scratch, EF Details. KM-105; Cal-1080. 

$200-$400

57090
MEXICO. 8 Reales, 1766-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-105; Cal-1090. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57091
MEXICO. 8 Reales, 1768-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Altered Surfaces, AU Details. KM-105; Cal-1094. 

$200-$300

57092
MEXICO. 8 Reales, 1768-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS EF-45. KM-105; Cal-1094. 

$200-$400

57093
MEXICO. 8 Reales, 1768-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Devices Engraved, EF Details. KM-105; Cal-1094. 

$200-$300
From the Robert C. Knepper Collection.

57094
MEXICO. 8 Reales, 1773-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-106.1; Cal-1106; Yona-
ka-M8-73. Variety with inverted mintmark and assayer. 

$200-$300

57095
MEXICO. 8 Reales, 1773-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS AU-50. KM-106.2; Cal-1107; Yonaka-M8-73A. 

$200-$300

57096
MEXICO. 8 Reales, 1775-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-106.2; Cal-1109; Yona-
ka-M8-75. 

$200-$300

57097
MEXICO. 8 Reales, 1776-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-106.2; Cal-1110; Yona-
ka-M8-76. 

$300-$500

57098
MEXICO. 8 Reales, 1785-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-106.2A; Cal-1127; Yon-
aka-M8-85. 

$200-$300

57099
MEXICO. 8 Reales, 1789-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-106.2A; Cal-1134; Yon-
aka-M8-89-III. 

$300-$500

57100
MEXICO. 4 Reales, 1770-Mo MF. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—Chopmark, VF Details. KM-96; Cal-883. 

$200-$300

57101
MEXICO. 2 Reales, 1773-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
NGC VF-35. KM-88.1; Cal-658. Variety with inverted “FM” in reverse 
legend. 

$300-$500
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57102
MEXICO. 2 Reales, 1776-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS EF-45. KM-88.2; Cal-662. 

$300-$500

57103
MEXICO. 2 Reales, 1788-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS VF-30. KM-88.2; Cal-681. 

$150-$300

57104
MEXICO. Charles III/Birth of an Heir Silvered Bronze Medal, 
1780. Mexico City Mint. Charles III. NGC Unc Details—Tooled. 
Grove-K-78a; Vives-55; Betts-577 

$200-$300

57105
MEXICO. Group of 1/2 Reales (43 Pieces), 1734-1771. Mexico Mint. 
Grade Range: VERY GOOD to VERY FINE. A near-complete date 
run of pillar 1/2 Real issues from Mexico. Many coins exhibit clean-
ing, corrosion, or other defects, but most are in wholesome circulated 
condition. Close inspection of the lot is recommended. 
SOLD AS IS, NO RETURNS.  

$500-$800

57106
MEXICO. Group of Reales (38 Pieces). 1734-1770. Mexico City 
Mint. Grade Range: GOOD to VERY FINE. A pleasing date collec-
tion of pillar-type 1 Real issues. Many coins have damage or clean-
ing, but plenty are in attractive condition. Close inspection is recom-
mended. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS.  

$700-$1,000

57107
MEXICO. Group of 2 Reales (38 Pieces), 1734-1771. Mexico City 
Mint. Grade Range: GOOD to VERY FINE. A great assortment of 
pillar 2 Reales including some scarcer overdates. Defects such as clean-
ing, chopmarks, or tooling appear on multiple coins, but the better 
pieces are quite original and attractive. An excellent group for date 
collectors of the always-popular Columnario series. Close inspection 
is recommended. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$1,000-$2,000

57108
MEXICO. Group of 4 Reales (36 Pieces), 1772-1818. Mexico City 
Mint. Grade Range: GOOD to VERY FINE. A great assortment of 
portrait 4 Reales including some scarcer dates. Grades vary widely, 
with some pieces exhibiting heavy circulation or damage and others 
quite crisp and attractive. An excellent opportunity for collectors as-
sembling a date run of this popular Mexican colonial issue. Close in-
spection is highly recommended.
SOLD AS IS, NO RETURNS. 

$2,000-$3,000

57109
MEXICO. Mixed Date 8 Reales (13 pieces), 1774-88. Mexico City. 
Charles III. Grades: VERY GOOD to EXTREMELY FINE Details. 
KM-106.2 & 106.2a. A nice assortment of dates from this ruler includ-
ing a 1777-Mo FF and 1784-Mo FF. Some are toned, a few are some-
what attractive. All have been cleaned, chopmarked and/or may have 
other defects. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value 
in excess of $1,500. 

$700-$1,000

57110
MEXICO. Sextet of Copper Coins and Tokens (6 Pieces), 18th-19th 
Centuries. Average Grade: VERY FINE. A highly intriguing assort-
ment of Mexican copper issues. Includes two Lagos 1/4 Real municipal 
tokens, an 1816 2/4 Tlaco. While crudely produced, these pieces retain 
much originality and charm. An excellent opportunity for any collec-
tor interested in Mexico’s complex copper coinage.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$100-$300

57111
MEXICO. 8 Reales, 1789-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-107; Cal-950; Yona-
ka-M8-89-IV. Bust of Charles III. 

$300-$500

57112
MEXICO. 8 Reales, 1795-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC EF-45. KM-91; Cal-958. 

$150-$200

57113
MEXICO. 8 Reales, 1796-Mo FM. Mexico City Mint. Charles III. 
PCGS Genuine—VF Details, Cleaned. KM-109; Cal-959. 

$60-$100

57114
MEXICO. 8 Reales, 1797-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS EF-40. KM-109; Cal-960. 

$200-$300

57115
MEXICO. 8 Reales, 1797-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS VF-35. KM-109; Cal-960. 

$150-$300

57116
MEXICO. 8 Reales, 1798-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS EF-45. KM-109; Cal-961. 

$150-$250

57117
MEXICO. 8 Reales, 1799-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-109; Cal-963; Yonaka-
M8-99. 

$200-$300
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57118
MEXICO. 8 Reales, 1799-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC VF-35. KM-109; Cal-963. 

$60-$100

57119
MEXICO. 8 Reales, 1800-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS AU-55. KM-109; Cal-965; Yonaka-M8-100. 

$200-$300

57120
MEXICO. 8 Reales, 1801-Mo FT. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS AU-58. KM-109; Cal-972; Yonaka-M8-101B. 

$225-$350

57121
MEXICO. 8 Reales, 1803-Mo FT. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS MS-61. KM-109; Cal-977; Yonaka-M8-103. 

$300-$500

57122
MEXICO. 8 Reales, 1803-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-109; Cal-978; Yona-
ka-M8-103B. 

$100-$200

57123
MEXICO. 8 Reales, 1804-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS AU-55. KM-109; Cal-980. 

$200-$400

57124
MEXICO. 8 Reales, 1805-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
NGC AU-58. KM-109; Cal-983. 

$150-$300

57125
MEXICO. 8 Reales, 1806-Mo TH. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-109; Cal-984; Yonaka-
M8-106. 

$150-$250

57126
MEXICO. 1/2 Real, 1803-Mo FT. Mexico City Mint. Charles IV. 
PCGS MS-62. KM-72; Cal-289. 

$100-$200

57127
MEXICO. 1/4 Real, 1799/8-Mo. Mexico City Mint. Charles IV. NGC 
MS-64. KM-63. A handsome minor, this diminutive specimen dis-
plays a rich strike and strong details, with pleasing luster throughout. 

$100-$200

57128
MEXICO. Mexico - Spain. Charles IV Lead Cliche, ND (1789). UN-
CIRCULATED Details. Obverse Marks. Diameter: 56mm; Weight: 
32.83 gms. By P. G. Sepulveda. Obverse: Laureate, garlanded, draped, 
and armored bust right; Reverse: Incuse and reverse of obverse. Edge: 
Some file marks as made. 

$100-$200
Ex: Barquera Collection.

57129
MEXICO. Silvered Bronze Cliche, 1789. ABOUT UNCIRCULAT-
ED Details. Residue. cf. Grove-C-33A. Coat-of-arms with industrial 
buildings and works in the background. 

$75-$150

57130
MEXICO. Charles IV/Guanajuato Miners Bronze Proclamation 
Medal, 1790. NGC MS-63 Red Brown. Grove-C-75C. By G. A. Gil. 
Diameter: 47mm. Obverse: Garlanded and draped bust right; Reverse: 
Cross-section subterranean view with miners at work in mineshafts. 

$400-$600

57131
MEXICO. Ferdinand VII Silver Cliche, ND (1808). CHOICE UN-
CIRCULATED. cf. Grove-158 (for obv.). Diameter: 41mm; Weight: 
2.60 gms. By J. G. Gil. Obverse: Laureate and garlanded bust right, in 
military attire; Reverse: Incuse and reverse of obverse. 

$150-$300
Ex: Barquera Collection.

57132
MEXICO. Gilt Bronze Proclamation Medal, 1808. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. Grove-F-29A; Me-
dina-321. Medal engraved by JM Gurrero. Proclamation medal, San 
Ildefonso School. Obverse: Bust of the king to the left; Reverse: Hearts 
linked with chains and surrounded by tongues of fire. A VERY RARE 
medal. Most of the gold plate is intact. The original heraldic-palm 
mount has been removed. 

$300-$500

57133
MEXICO. Ferdinand VII/Election of Archbishop Bergosa y Jordan 
Bronze Medal, 1814. NGC MS-61 Brown. Grove-F-22B. Diameter: 
42mm. By F. Gordillo. Commemorating the election of the Bishop of 
Antequera in Oaxaca, Antonio Bergosa y Jordan, as the Archbishop of 
Mexico. Obverse: Laureate head right, wearing Order of the Golden 
Fleece, date below; Reverse: Crowned royal coat-of-arms of Spain sur-
rounded by the Order of the Golden Fleece and set in ornate frame, 
supported by Mars, who spears French eagle below him, and Indian 
with cornucopia and fallen French banner at feet; to left of Mars, lion 
left with head right. 

$150-$300
From the David Sterling Collection.

57134
MEXICO. 8 Reales, 1808-Mo TH. Mexico City Mint. Ferdinand 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-110; Cal-1306; Yon-
aka-M8-108-VII. Imaginary bust type. 

$200-$300
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57135
MEXICO. 8 Reales, 1809-Mo TH. Mexico City Mint. Ferdinand 
VII. PCGS Genuine—Scratch, Unc Details. KM-110; Cal-1308; Yon-
aka-M8-109. Imaginary bust type. 

$200-$300

57136
MEXICO. 8 Reales, 1809-Mo TH. Mexico City Mint. Ferdinand 
VII. NGC AU-58. KM-110; Cal-1308. 

$200-$300

57137
MEXICO. 8 Reales, 1809-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-110; Cal-1310; Yona-
ka-M8-109A. Imaginary Bust type. 

$150-$250

57138
MEXICO. 8 Reales, 1810/09-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand 
VII. PCGS Genuine—Spot Removed, Unc Details. KM-110; Cal-
1311; Yonaka-M8-110C. Imaginary Bust type. SCARCE overdate va-
riety. 

$250-$400

57139
MEXICO. 8 Reales, 1810-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS MS-62. KM-110; Cal-1314. 

$500-$750

57140
MEXICO. 8 Reales, 1810-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS AU-58. KM-110; Cal-1314; Yonaka-M8-110A. Imaginary Bust 
type. 

$150-$250

57141
MEXICO. 8 Reales, 1811-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS MS-61. KM-110; Cal-1317; Yonaka-M8-111. Imaginary Bust 
type. 

$300-$500

57142
MEXICO. 8 Reales, 1811-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS EF-45. KM-111; Cal-1318; Yonaka-M8-111D. Draped Bust 
type. 

$150-$250

57143
MEXICO. 8 Reales, 1811-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS EF-45. KM-110; Cal-1317. 

$75-$150

57144
MEXICO. 8 Reales, 1812-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS MS-61. KM-111; Cal-1320. 

$300-$500

57145
MEXICO. 8 Reales, 1812-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-111; Cal-1319; 
Yonaka-M8-112. 

$100-$200

57146
MEXICO. 8 Reales, 1813-Mo HJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Repaired, EF Details. KM-111; Cal-1322; Yonaka-
M8-113. 

$100-$200

57147
MEXICO. 8 Reales, 1817-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS AU-58. KM-111; Cal-1332; Yonaka-M8-117. 

$300-$500

57148
MEXICO. 8 Reales, 1818-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Spot Removed, AU Details. KM-111; Cal-1333; 
Yonaka-M8-118. 

$150-$250

57149
MEXICO. 8 Reales, 1821-Zs RG. Zacatecas Mint. Ferdinand VII. 
ABOUT UNCIRCULATED. KM-111.5; Cal-1465. 

$100-$200

57150
MEXICO. 4 Reales, 1821-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-102; Cal-1098. 

$300-$500

57151
MEXICO. 2 Reales, 1819-Mo JJ. Mexico City Mint. Ferdinand VII. 
PCGS AU-58. KM-93; Cal-877. 

$150-$250

57152
MEXICO. Group of 2 Reales (48 Pieces), 1772-1821. Mexico City 
Mint. Grade Range: GOOD to ALMOST UNCIRCULATED. A great 
assortment of a large range of dates. Many scarce types are present, in-
cluding 1784-FM, 1786-FF, 1794-FM,1811-TH, 1813-TH, & 1820-JJ. 
Damage, circulation wear, and PVC is evident on multiple pieces, but 
the better examples are fresh and highly original. Close inspection is 
highly recommended for this lot.
SOLD AS IS, NO RETURNS. 

$500-$1,000

57153
MEXICO. Group of Reals (40 Pieces). 1772-1819. Grade Range: 
ABOUT GOOD to VERY FINE. A pleasing date set, with many ex-
amples in gradable condition. Although a few have minor issues and 
defects such as cleaning or PVC damage, most are quite attractive. 
Close inspection is recommended. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$400-$600
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57154
MEXICO. Group of 1/2 Reales (59 Pieces), 1772-1821. Mexico City 
Mint. Average Grade: VERY GOOD to VERY FINE. A great assort-
ment of a large range of dates. Multiple scarce issues are present, in-
cluding 1784-FF, 1812-JJ, & 1812-HJ. Defects such as tooling, clean-
ing, or PVC are found on most of the set, but multiple pieces remain 
quite wholesome. Close inspection is highly recommended in order to 
determine the dates included and the state of each coin. 
SOLD AS IS, NO RETURNS. 

$300-$600

57155
MEXICO. Mixed Date 8 Reales (17 pieces), 1790-1808. Mexico City. 
Charles IV. Grades: VERY GOOD to EXTREMELY FINE Details. 
KM-107, 108 & 109. An interesting assortment of dates, mostly dif-
ferent, including both transitional bust types with ordinal IIII and 
IV. Some are toned and some have remaining luster. Most have been 
cleaned, chopmarked and/or may have other defects. Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder.  SOLD AS 
IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess of $2,000. 

$800-$1,200

57156
MEXICO. Mixed Date 8 Reales (9 pieces), 1810-21. Mexico City 
Mint. Ferdinand VII. Grades: VERY GOOD to EXTREMELY FINE 
Details. KM-110 & 111. A nice assortment of dates, all different and 
includes the 1810-TH, each with varying degrees of tone. Some have 
been cleaned, scratched and/or may have other defects. Close personal 
inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD AS IS/
NO RETURNS. Approximate retail value in excess of $1,000-. 

$500-$700

57157
MEXICO. War of Independence. Mixed Date and Mint 8 Reales (4 
pieces), 1814-21. Grade Range: GOOD to VERY FINE. 
1) 1821-D CG. Durango Mint. 
2) 1821-Ga FS. Guadalajara Mint.
3) 1814-Zs AG. Zacatecas Mint.
4) 1816-Zs AG. Zacatecas Mint. 

$200-$300

57158
MEXICO. War of Independence. Oaxaca. 8 Reales, 1813. NGC AU-
50. KM-234. 

$200-$400

57159
MEXICO. War of Independence. Oaxaca. Tierra Caliente. 8 Reales, 
1813. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-
248. 

$100-$200

57160
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Augustin I 
Iturbide. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-304. 

$100-$200

57161
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-304. 

$400-$600

57162
MEXICO. 8 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-304. Early 
eagle type. 

$300-$500
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57163
MEXICO. 8 Reales, 1823-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-310. Bust with 
short, uneven truncation (type V). 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

57164
MEXICO. 8 Reales, 1823-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-310. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57165
MEXICO. 8 Reales, 1823-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS Genuine—Repaired, EF Details. KM-310. Bust with 
short, uneven truncation (type V). 

$200-$400
From the David Sterling Collection.

57166
MEXICO. 2 Reales, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS VF-30. KM-303. 

$150-$300
From the David Sterling Collection.

57167
MEXICO. 1/2 Real, 1822-Mo JM. Mexico City Mint. Agustin I Itur-
bide. PCGS VF-25. KM-301. 

$60-$100
From the David Sterling Collection.

57168
MEXICO. Escudo, 1825-Mo JM/FM. Mexico City Mint. PCGS AU-
55. Fr-97; KM-379.5. 

$300-$500

57169
MEXICO. 1/2 Escudo, 1856/4-Mo GF. Mexico City Mint. PCGS 
MS-64. Fr-107; KM-378.5. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57170
MEXICO. 1/2 Escudos, 1867-C CE. Culican Mint. NGC AU-58. Fr-
109; KM-378. 

$300-$400



Session K   Friday, August 25, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 195

57171
MEXICO. Hookneck 8 Reales, 1824-Mo JM. Mexico City Mint. 
PCGS Genuine—Graffiti, AU Details. HOH-MO9/MR9A; KM-
A376.5; DP-Mo02. 

$500-$800

57172
MEXICO. 8 Reales, 1888/7-As ML. Alamos Mint. NGC Unc De-
tails—Cleaned. KM-377; DP-As28. 

$200-$300

57173
MEXICO. 8 Reales, 1877-Ca EA. Chihuahua Mint. NGC MS-62. 
KM-377.2; DP-Ca55. 

$100-$200

57174
MEXICO. 8 Reales, 1880-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-377.2; DP-Ca61. 

$60-$100

57175
MEXICO. 8 Reales, 1890-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC MS-62. 
KM-377.2; DP-Ca73. 

$75-$150

57176
MEXICO. 8 Reales, 1891-Ca MM. Chihuahua Mint. PCGS MS-61. 
KM-377.2; DP-Ca74. 

$150-$250

57177
MEXICO. 8 Reales, 1892-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC MS-61. 
KM-377.2; DP-Ca75. 

$75-$150

57178
MEXICO. 8 Reales, 1860/9-C PV/CV. Culiacan Mint. PCGS Genu-
ine—Scratch, Unc Details. KM-377.3; DP-Cn16. Variety with over-
date and overassayer. 

$200-$300

57179
MEXICO. 8 Reales, 1879-Cn JD. Culiacan Mint. NGC Unc De-
tails—Cleaned. KM-377.3; DP-Cn38. 

$100-$150

57180
MEXICO. 8 Reales, 1888-Cn AM. Culiacan Mint. NGC MS-60. 
KM-377.3; DP-Cn50. 

$60-$100

57181
MEXICO. 8 Reales, 1891-Cn AM. Culiacan Mint. NGC MS-61. 
KM-377.3; DP-Cn53. 

$75-$150

57182
MEXICO. 8 Reales, 1895-Cn AM. Culiacan Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.3; DP-Cn57. 

$150-$250

57183
MEXICO. 8 Reales, 1897-Cn AM. Culiacan Mint. NGC MS-61. 
KM-377.3; DP-Cn59. 

$75-$150

57184
MEXICO. 8 Reales, 1867/6-Do CP. Durango Mint. NGC Unc De-
tails—Chopmarked. KM-377.4; DP-Do49. 

$100-$200

57185
MEXICO. 8 Reales, 1891-Do JP. Durango Mint. NGC MS-61. KM-
377.4; DP-Do81. 

$75-$150

57186
MEXICO. 8 Reales, 1892-Do JP. Durango Mint. NGC MS-61. KM-
377.4; DP-Do82. 

$75-$150

57187
MEXICO. 8 Reales, 1874-Ga MC. Guadalajara Mint. PCGS AU-55. 
KM-377.6; DP-Ga54. 

$100-$150

57188
MEXICO. 8 Reales, 1877-Ga IC. Guadalajara Mint. NGC MS-62. 
KM-377.6; DP-Ga58. 

$100-$200

57189
MEXICO. 8 Reales, 1884-Ga AH. Guadalajara Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.6; DP-Ga69. 

$250-$400

57190
MEXICO. 8 Reales, 1884-Ga AH. Guadalajara Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.6; DP-Ga69. 

$250-$400

57191
MEXICO. 8 Reales, 1886-Ga JS. Guadalajara Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.6; DP-Ga72. 

$300-$500

57192
MEXICO. 8 Reales, 1892-Ga JS. Guadalajara Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.6; DP-Ga78. 

$150-$250

57193
MEXICO. 8 Reales, 1893-Ga JS. Guadalajara Mint. NGC MS-61. 
KM-377.6; DP-Ga79. 

$75-$150
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57194
MEXICO. 8 Reales, 1833-Go MJ. Guanajuato Mint. NGC AU-58. 
KM-377.8; DP-Go14. Variety with three dots after the date and a full 
“J”. 

$150-$200

57195
MEXICO. 8 Reales, 1833-Go MJ. Guanajuato Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. KM-377.8; DP-Go-14. Variety with three 
dots after the date and a full “J”. 

$75-$150

57196
MEXICO. 8 Reales, 1835-Go PJ. Guanajuato Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. KM-377.8; DP-Go17. No star on cap va-
riety. 

$100-$200

57197
MEXICO. 8 Reales, 1857-Go PF. Guanajuato Mint. NGC MS-60. 
KM-377.8; DP-Go41. 
 

$150-$200

57198
MEXICO. 8 Reales, 1858-Go PF. Guanajuato Mint. NGC AU-58. 
KM-377.8; DP-Go42. 

$100-$150

57199
MEXICO. 8 Reales, 1861-Go PF. Guanajuato Mint. NGC MS-62. 
KM-377.8; DP-Go45. 

$150-$200

57200
MEXICO. 8 Reales, 1863/54-Go YF. Guanajuato Mint. NGC MS-62. 
KM-377.8; DP-Go48. Overdate variety. 

$150-$250

57201
MEXICO. 8 Reales, 1867/57-Go YF. Guanajuato Mint. NGC AU 
Details—Stained. KM-377.8; DP-Go49. Overdate variety. 

$75-$150

57202
MEXICO. 8 Reales, 1875/6-Go FR. Guanajuato Mint. NGC Unc De-
tails—Cleaned. KM-377.8; DP-Go55. 

$100-$200

57203
MEXICO. 8 Reales, 1876-Go FR. Guanajuato Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.8; DP-Go56. 

$250-$400

57204
MEXICO. 8 Reales, 1877-Go FR. Guanajuato Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.8; DP-Go57. 

$250-$400

57205
MEXICO. 8 Reales, 1879-Go SM. Guanajuato Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.8; DP-Go60. 

$175-$275

57206
MEXICO. 8 Reales, 1879-Go SM. Guanajuato Mint. NGC MS-61. 
KM-377.8; DP-Go60. 

$75-$150

57207
MEXICO. 8 Reales, 1883-Go SB. Guanajuato Mint. NGC Unc De-
tails—Chopmarked. KM-377.8; DP-Go64. 

$60-$100

57208
MEXICO. 8 Reales, 1885/75-Go RR. Guanajuato Mint. NGC AU-
50. KM377.8; DP-Go68. Overdate variety. 

$75-$150

57209
MEXICO. 8 Reales, 1887-Go RR. Guanajuato Mint. NGC MS-61. 
KM-377.8; DP-Go70. 

$75-$150

57210
MEXICO. 8 Reales, 1889-Go RR. Guanajuato Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.8; DP-Go72. 

$200-$300

57211
MEXICO. 8 Reales, 1889-Go RR. Guanajuato Mint. NGC MS-62. 
KM-377.8; DP-Go72. 

$100-$200

57212
MEXICO. 8 Reales, 1895/1-Go RS. Guanajuato Mint. NGC AU-53. 
KM-377.8; DP-Go78. Overdate variety. 

$100-$200

57213
MEXICO. 8 Reales, 1895/1-Go RS. Guanajuato Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-377.8; DP-Go78. Overdate variety. 

$100-$200

57214
MEXICO. 8 Reales, 1896/1-GO/AS RS/ML. Guanajuato Mint. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-377.8; DP-Go79. Overdate, overmint, and 
overassayer variety. 

$100-$200

57215
MEXICO. 8 Reales, 1872/1-Ho PR. Hermosillo Mint. NGC Unc De-
tails—Chopmarked. KM-377.9; DP-Ho14. Bold overdate. Tiny chop-
mark on reverse below eagle’s head. 

$150-$250
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57216
MEXICO. 8 Reales, 1874-Ho PR. Hermosillo Mint. NGC AU De-
tails—Chopmarked. KM-377.9; DP-Ho16. 

$150-$250

57217
MEXICO. 8 Reales, 1894-Ho FG. Hermosillo Mint. NGC MS-61. 
KM-377.9; DP-Ho41. 

$200-$300

57218
MEXICO. 8 Reales, 1856/4-Mo GF. Mexico City Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-377.10; DP-Mo42. 

$75-$150

57219
MEXICO. 8 Reales, 1861-Mo CH. Mexico City Mint. NGC MS-61. 
KM-377.10; DP-Mo49. 

$200-$300

57220
MEXICO. 8 Reales, 1874/69-Mo MH. Mexico City Mint. NGC Unc 
Details—Cleaned. KM-377.1; DP-Mo58. Overdate variety. 

$75-$150

57221
MEXICO. 8 Reales, 1876-Mo BH. Mexico City Mint. PCGS AU-58. 
KM-377.10; DP-Mo61. 

$150-$200

57222
MEXICO. 8 Reales, 1881-Mo MH. Mexico City Mint. NGC MS-63. 
KM-377.10; DP-Mo66. 

$150-$300

57223
MEXICO. 8 Reales, 1882/1-Mo MH. Mexico City Mint. NGC AU 
Details—Cleaned. KM-377.10; DP-Mo67. 

$60-$100

57224
MEXICO. 8 Reales, 1884-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS AU-58. 
KM-377.10; DP-Mo69. 

$100-$150

57225
MEXICO. 8 Reales, 1888-Mo MH. Mexico City Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, Unc Details. KM-377.10; DP-Mo73. 

$60-$100

57226
MEXICO. 8 Reales, 1891-Mo AM. Mexico City Mint. PCGS MS-62. 
KM-377.10; DP-Mo77. 

$250-$400

57227
MEXICO. 8 Reales, 1892-Mo AM. Mexico City Mint. NGC MS-62. 
KM-377.10; DP-Mo78. 

$100-$200

57228
MEXICO. 8 Reales, 1893-Mo AM. Mexico City Mint. NGC MS-63. 
KM-377.10; DP-Mo79. 

$150-$300

57229
MEXICO. 8 Reales, 1861-Oa FR. Oaxaca Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-377.11; DP-Oa06. 

$200-$400

57230
MEXICO. 8 Reales, 1834-PI JS. San Luis Potosi Mint. NGC MS-62. 
KM-377.12; DP-Pi09. 

$200-$300

57231
MEXICO. 8 Reales, 1836-Pi JS. San Luis Potosi Mint. NGC AU-58. 
KM-377.12; DP-Pi11. 

$200-$300

57232
MEXICO. 8 Reales, 1863-Pi RO. San Luis Potosi Mint. NGC AU-53. 
KM-377.12; DP-Pi50. 

$200-$300

57233
MEXICO. 8 Reales, 1888-Pi MR. San Luis Potosi Mint. NGC MS-
63. KM-377.12; DP-Pi79. 

$150-$300

57234
MEXICO. 8 Reales, 1889-Pi MR. San Luis Potosi Mint. NGC MS-
63. KM-377.12; DP-Pi80. 

$150-$300

57235
MEXICO. 8 Reales, 1828-Zs AO. Zacatecas Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-377.13; DP-Zs06. 

$75-$150

57236
MEXICO. 8 Reales, 1834-Zs OM. Zacatecas Mint. NGC AU-53. 
KM-377.13; DP-Zs14. 

$100-$200

57237
MEXICO. 8 Reales, 1882-Zs JS. Zacatecas Mint. NGC Unc De-
tails—Cleaned. KM-377.13; DP-Zs67. Straight “J” Variety. 

$60-$100

57238
MEXICO. 8 Reales, 1885-Zs JS. Zacatecas Mint. NGC MS-62. KM-
377.13; DP-Zs70. 

$200-$300

57239
MEXICO. 8 Reales, 1886-Zs JS. Zacatecas Mint. NGC MS-64. KM-
377.13; DP-Zs71. 

$150-$300
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57240
MEXICO. 8 Reales, 1888-Zs FZ. Zacatecas Mint. NGC MS-62. KM-
377.13; DP-Zs74. 

$100-$200

57241
MEXICO. 8 Reales, 1892-Zs FZ. Zacatecas Mint. NGC MS-62. KM-
377.13; DP-Zs78. 

$150-$300

57242
MEXICO. 8 Reales, 1896-Zs FZ. Zacatecas Mint. PCGS MS-63. 
KM-377.13; DP-Zs82. 

$300-$500

57243
MEXICO. 8 Reales, 1897-Zs FZ. Zacatecas Mint. NGC MS-62. KM-
377.13; DP-Zs83. 

$75-$150

57244
MEXICO. 8 Reales, 1897-Zs FZ. Zacatecas Mint. PCGS MS-61. 
KM-377.13; DP-Zs83. 

$100-$200

57245
MEXICO. Quintet of 8 Reales (5 Pieces), 1847-71. All NGC or 
PCGS Certified. 
1) 1871-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC AU Details—Stained. KM-
377.2; DP-Ca48.
2) 1847-Ga JG. Guadalajara Mint. PCGS Genuine—Scratch, AU De-
tails. KM-377.6; DP-Ga29.
3) 1863/59-Ga JG. Guadalajara Mint. NGC EF Details—Chopmarked. 
KM-377.6; DP-Ga45.
4) 1861-Pi PS. San Luis Potosi Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-
377.12; DP-Pi47.
5) 1870-Pi PS. San Luis Potosi Mint. NGC EF Details—Chopmarked. 
KM-377.12; DP-Pi58.

$200-$400

57246
MEXICO. Quintet of 8 Reales (5 Pieces), 1873-92. All NGC or 
PCGS Certified. 
1) 1873/3-Ca MM. Chihuahua Mint. NGC EF Details—Chopmarked.
2) 1875-A DL. Alamos Mint. NGC AU Details—Chopmarked.
3) 1880-Ca MG. Chihuahua Mint. NGC AU Details—Cleaned.
4) 1885-Do JB. Durango Mint. PCGS EF-45. KM-377.4; DP-Do74.
5) 1892/1-Zs FZ. Zacatecas Mint. NGC AU Details—Chopmarked. 

$200-$400

57247
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1879 & 1880. Guanajuato 
Mint. Both NGC Certified. Both coins: KM-377.8.
1) 1879/8-Go SM. NGC AU Details—Cleaned.
2) 1880/70-Go SB. NGC Unc Details—Stained. 

$75-$150

57248
MEXICO. Duo of 8 Reales (2 Pieces), 1861 & 1868. Zacatecas Mint. 
Both NGC Certified. Both coins: KM-377.13.
1) 1861/0-Zs VL. NGC AU Details—Graffiti.
2) 1868-Zs JS. NGC AU Details—Stained. 

$75-$150

57249
MEXICO. 4 Reales, 1842-Zs OM. Zacatecas Mint. NGC FINE-12. 
KM-375.9. 

$70-$100

57250
MEXICO. 2 Reales, 1851-C CE. Culiacan Mint. PCGS MS-63. KM-
374.3. 

$200-$300

57251
MEXICO. 2 Reales, 1851-C CE. Culiacan Mint. PCGS MS-63. KM-
374.3 

$200-$300

57252
MEXICO. Real, 1851/0-C CE. Culiacan Mint. PCGS MS-63. KM-
372.1. 

$200-$300

57253
MEXICO. Real, 1848-GC MP. Guadalupe y Calvo Mint. PCGS AU-
55. KM-372.5. 

$400-$600

57254
MEXICO. Peso, 1866-Go. Guanajuato Mint. Maximilian I. PCGS 
Genuine—Mount Removed, AU Details. KM-388. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57255
MEXICO. Peso, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximillian I. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-388.1. 

$150-$300

57256
MEXICO. Peso, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. PCGS 
Genuine—AU Details, Scratch. KM-388.1. 

$100-$200

57257
MEXICO. Peso, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. NGC 
AU Details—Tooled. KM-388.1. 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

57258
MEXICO. Peso, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-388.1. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).
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57259
MEXICO. Peso, 1866-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. KM-388.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57260
MEXICO. Peso, 1867-Mo. Mexico City Mint. Maximilian I. NGC 
AU Details—Cleaned. KM-388.1. 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

57261
MEXICO. Peso, 1866-Pi. San Luis Potosi Mint. Maximilian I. PCGS 
Genuine—Repaired, EF Details. KM-388.2. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57262
MEXICO. Gold Maximilian Fantasy Medal, “1866-B”. Choice 
Prooflike. Weight: 18.63 gms. Obverse: Bust of Maximilian right; Re-
verse: Arms of the Empire of Maximilian. Likely a modern fantasy is-
sue. 

$1,200-$1,500

57263
MEXICO. Gold Peso, 1878-Cn G. Culican Mint. PCGS AU-58. Fr-
160; KM-410.2. 

$300-$500

57264
MEXICO. Peso, 1900-Cn JQ. Culiacan Mint. PCGS MS-62. KM-
409. 

$200-$300

57265
MEXICO. Peso, 1904-Cn RP. Culiacan Mint. PCGS AU-58. KM-
409. 

$150-$200

57266
MEXICO. Mint Error — Obverse Struck Through — Peso, 1901-Mo 
AM. Mexico City Mint. NGC MS-61. KM-409.2. 

$200-$300

57267
MEXICO. Peso, 1904-Mo AM. Mexico City Mint. PCGS AU-58. 
KM-409.2. 

$150-$200

57268
MEXICO. Peso, 1908-Mo GV. Mexico City Mint. PCGS MS-64. 
KM-409.2. 

$150-$300

57269
MEXICO. Peso Restrike, “1898”-Mo AM (1949). San Francisco 
Mint. NGC MS-65. KM-409.2. 

$200-$400

57270
MEXICO. Peso Restrike, “1898”-Mo AM (1949). San Francisco 
Mint. PCGS MS-63. KM-409.2. Struck for use in China by Chiang 
Kai-shek’s Nationalist government, the Kuomintang. 

$200-$400

57271
MEXICO. Peso, 1901-Zs FZ. Zacatecas Mint. PCGS MS-62. KM-
409.3. 

$200-$300

57272
MEXICO. Peso, 1902-Zs FZ. Zacatecas Mint. PCGS AU-55. KM-
409.3. 

$100-$150

57273
MEXICO. Peso, 1904-Zs FM. Zacatecas Mint. NGC MS-63. KM-
409.3. 

$200-$300

57274
MEXICO. Peso, 1904-Zs FZ. Zacatecas Mint. PCGS AU-58. KM-
409.3. 

$60-$100

57275
MEXICO. Duo of Pesos (2 Pieces), 1871-73. Both PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. 
1) 1871-Mo M. Mexico City Mint. KM-408.5. 
3) 1873-Go S. Guanajuato Mint. KM-408.4. 

$150-$300

57276
MEXICO. 50 Centavos, 1884-CHa M. Chihuahua Mint. NGC MS-
61. KM-407.1. 

$300-$500

57277
MEXICO. 50 Centavos, 1880-Ho A. Hermosillo Mint. PCGS EF-45. 
KM-407.5. 

$60-$100

57278
MEXICO. 25 Centavos, 1876-Mo B. Mexico City Mint. PCGS MS-
63. KM-407.6. 

$500-$700

57279
MEXICO. Chihuahua. Peso, 1915-CHa FM. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. KM-619. Army of the North issue. 

$200-$400

57280
MEXICO. Chihuahua. Hidalgo del Parral. 50 Centavos, 1913. NGC 
AU-55. KM-608. Reeded edge. 

$200-$400
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57281
MEXICO. Durango. Cuencame. “Muera Huerta” Peso, 1914. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-622. Variety with dot-dash bor-
der on eagle side. 

$1,000-$1,500

57282
MEXICO. Guerrero. 2 Pesos, 1914-GRO. PCGS MS-61. KM-643. 

$400-$600

57283
MEXICO. Guerrero. Campo Morado. Peso, 1914-CAMPO Mo. 
PCGS Genuine—Scratch, AU Details. KM-659. 

$150-$300

57284
MEXICO. Guerrero-Cacahuatepec. 50 Centavos, 1917. PCGS VF-
30. KM-650. 

$100-$200

57285
MEXICO. Morelos. 50 Centavos, 1916. PCGS Genuine—Environ-
mental Damage, EF Details. KM-704. 

$100-$200

57286
MEXICO. Revolutionary Coinage. Mixed Denomination Cop-
per and Silver Issues (30 pieces), 1914-15. Grade Range: FINE to 
ALMOST UNCIRCULATED. An interesting and diverse offering 
consisting of issues from Aguascalientes, Chihuahua, Durango, Guer-
rero, Jalisco, Estado de Mexico, Oaxaca, and Puebla. Mostly different 
with little duplication, including some scarce issues. Some have been 
cleaned, environmental damage and/or may have other defects. Close 
personal inspection is advised and will reward the diligent bidder. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess of 
$800. 

$300-$500

57287
MEXICO. 50 Pesos, 1943. Mexico City Mint. PCGS MS-65. Fr-173; 
KM-482. 

$2,500-$2,800

57288
MEXICO. 50 Pesos, 1946. Mexico City Mint. PCGS MS-64. Fr-172; 
KM-481. 

$2,200-$2,500

57289
MEXICO. 50 Pesos, 1947. Mexico City Mint. PCGS MS-67. Fr-172; 
KM-481. AGW: 1.2057 oz. Demonstrating fantastic eye appeal and 
charm, this wonderful piece offers shimmering luster and no signs of 
handling or major mark on the surfaces. 

$2,500-$3,000

57290
MEXICO. 2-1/2 Pesos, 1920/10. Mexico City Mint. NGC MS-62. Fr-
169; KM-463. 

$200-$300

57291
MEXICO. 2 Pesos, 1945-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-66. Fr-
170R; KM-461. 

$100-$200
From the Barquera Collection.

57292
MEXICO. 2 Pesos, 1921-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-61. KM-
462. 

$150-$300

57293
MEXICO. 2 Pesos, 1921-Mo. Mexico City Mint. PCGS Genuine—
Tooled, AU Details. KM-462. 

$60-$100

57294
MEXICO. Peso, 1910. Mexico City Mint. PCGS Genuine—Cleaned, 
Unc Details. KM-453. 

$75-$150

57295
MEXICO. Peso, 1910. Mexico City Mint. PCGS Genuine—Tooled, 
AU Details. KM-453. Variety with long ray. 

$75-$150

57296
MEXICO. Peso, 1911. Mexico City Mint. PCGS MS-62. KM-453. 
“Caballito” type. Long Ray variety. 

$800-$1,000

57297
MEXICO. Peso, 1911. Mexico City Mint. PCGS AU-55. KM-453. 
Variety with long ray. 

$200-$400

57298
MEXICO. Peso, 1913. Mexico City Mint. NGC MS-62+. KM-453. 
“Caballito” type. 

$400-$600

57299
MEXICO. Peso, 1918/8-M. Mexico City Mint. NGC EF Details—
Reverse Graffiti. KM-446. The graffiti noted refers to “07 - 20” en-
graved by the eagle, mirroring the later 50 Centavos issue. 

$60-$100

57300
MEXICO. Peso, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-62. KM-454. 

$200-$400

57301
MEXICO. Peso, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS AU-58. KM-454. 

$75-$150

57302
MEXICO. Peso, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS AU-58. KM-454. 

$100-$200
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57303
MEXICO. Peso, 1933/2-M. Mexico Mint. NGC AU-58. KM-455. 

$100-$200

57304
MEXICO. Peso, 1934/3-M. Mexico City Mint. NGC MS-63. KM-
455. 

$60-$100

57305
MEXICO. Peso, 1935-M. Mexico City Mint. NGC MS-66+. KM-455. 

$300-$500

57306
MEXICO. Peso, 1938-M. PCGS MS-67. KM-455. 

$350-$550

57307
MEXICO. Peso, 1940-M. Mexico City Mint. PCGS MS-66+. KM-
455. 

$100-$200

57308
MEXICO. 50 Centavos, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-64. 
KM-447. Second type (0.720 fine). 

$60-$100

57309
MEXICO. 50 Centavos, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-63. 
KM-447. Second type (0.720 fine). 

$50-$75

57310
MEXICO. 50 Centavos, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-63. 
KM-446. First type (0.800 fine). 

$50-$75

57311
MEXICO. 50 Centavos, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-62. 
KM-446. First type (0.800 fine). 

$50-$75

57312
MEXICO. 50 Centavos, 1919-M. Mexico City Mint. PCGS MS-62. 
KM-446. First type (0.800 fine) 

$50-$75

57313
MEXICO. 20 Centavos, 1935-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-65 
Brown. KM-437. 

$75-$150

57314
MEXICO. 10 Centavos, 1907-M. Mexico City Mint. NGC MS-64. 
KM-428. 

$80-$120

57315
MEXICO. 5 Centavos, 1924-Mo. Mexico City Mint. NGC MS-64 
Brown. KM-422. 

$200-$350

57316
MEXICO. Centavo, 1902-M. Mexico City Mint. PCGS AU-58. KM-
394.1. 

$50-$80

57317
MEXICO. 5 Pesos, 1948-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-66. KM-
465. 

$100-$200

57318
MEXICO. 5 Pesos, 1950-Mo. Mexico City Mint. NGC MS-65. KM-
466. 

$80-$120

57319
MEXICO. 5 Pesos, 1950-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-65. KM-466. 

$150-$250

57320
MEXICO. 5 Pesos, 1950-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-65. KM-
466. Commemorating the opening of the Southeastern Railroad. 

$100-$200

57321
MEXICO. 5 Pesos, 1954-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-65. KM-
467. 

$150-$300
From the Barquera Collection.

57322
MEXICO. Duo of Onzas (2 Pieces), 1949-Mo. Mexico City Mint. 
Both PCGS Certified. Both pieces: KM-M49A.
1) PCGS MS-63.
2) PCGS MS-62. 

$150-$250

57323
MEXICO. Peso, 1967-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-66 Proof-
like. KM-459. 

$60-$100

57324
MEXICO. Mint Error — Struck on 1 Peso Planchet — 10 Pesos, 
1976-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-63. cf. KM-477.1. 

$100-$200

57325
MEXICO. Duo of Onzas (2 Pieces), 1980/79-Mo. Mexico City Mint. 
Both MS-66 Certified. Both coins: KM-49B.2. 
1) 1980/79.
2) 1980. 

$60-$100
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57326
MEXICO. 1/4 Onza, 1981-Mo. Mexico City Mint. NGC MS-67. Fr-
180; KM-487. 

$600-$800

57327
MEXICO. 1 Kilogram “Aztec Calendar” Silver 100 Pesos, 2011. 
GEM PROOF. KM-921. Mintage: 1,500. ASW: 35.274 oz. Number 
812. Includes complete original packaging with display stand, loupe, 
informational booklet, and numbered certificate of authenticity. 

$700-$1,000

57328
MEXICO. Mint Error — Struck without Outer Ring — 10 Pesos, 
2021-Mo. Mexico City Mint. PCGS MS-67. KM-unlisted. 

$100-$200

57329
MEXICO. Academy of Fine Arts Bronze Medal, 1881. PCGS Genu-
ine—Rim Damage, AU Details. Perez-Maldonado-290. Diameter: 
55mm. By C. Ocampo G. Obverse: Jugate heads of Geronimo Antonio 
Gil and Fernando J. Mangino right; Reverse: Inscription in 18 lines. A 
VERY RARE medal. Minor rim damage noted on reverse at about 2 
o’clock. 

$100-$200

57330
MEXICO. Construction of the Port of Veracruz Bronze Medal, 
1882. PCGS Genuine—Scratch, Unc Details. Grove-220B. Obverse: 
Coat-of-arms of the city of Veracruz; Reverse: Legend commemorat-
ing the opening of the port of Veracruz. 

$100-$200
From the Barquera Collection.

57331
MEXICO. Centenary of Independence Bronze Medal, 1910. EX-
TREMELY FINE. 89.72 mm; 249.09 gms. Grove-382B. By Tiffany & 
Co. Draped Victory standing facing holding sword and lifting torch; 
Reverse: Eight line inscription within wreath. 

$300-$500

57332
MEXICO. Mexico Numismatic Society Silver Medal, 1971-Mo. 
Mexico City Mint. PCGS SPECIMEN-66. Grove-1102A. Diameter: 
38mm. Mintage: 2,500. Obverse: A Charles and Johanna 4 Reales in 
center of circular legend. Reverse: 4 Reales reverse in center of circular 
legend. 

$100-$150

57333
MEXICO. Mexico Numismatic Society Silver Medal, 1971-Mo. 
Mexico City Mint. PCGS SPECIMEN-66. Grove-1103a. Mintage: 
2,500. Obverse: Charles II 8 Escudos in center of circular legend; Re-
verse: 8 Escudo reverse in center of circular legend. 

$100-$150

57334
MEXICO. Guanajuato Cervantino Festival Gold Medal, 1972-Mo. 
Mexico City Mint. NGC MS-66. Diameter: 38mm. AGW: 1.2057 oz. 
This Medal celebrates the first International Festival of Cervantino. 
Don Quixote is on horseback before the cathedral of Guanajuato on 
the obverse. The reverse displays the coat of arms of Guanajuato. 

$2,000-$2,500

57335
MEXICO. Quartet of Silver 2 Ounce Proof Medals (4 Pieces). Aver-
age Grade: GEM PROOF. Includes 4 Silver 2-Ounce Proof rounds 
commemorating Mexican history and architecture. Minor friction and 
hairlines but otherwise highly Choice.
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$75-$150

57336
MEXICO. Mixed Date and Denomination Pillar and Portrait Mi-
nors (32 pieces), 1740-1821. Mexico City. Grade Range: FAIR to 
FINE Details. An vast and varied selection of 1/2, 1 and 2 Reales. All 
display varying degrees of patina, some are attractive. Many have been 
cleaned, scratched, holed and/or may have other defects. Close per-
sonal inspection is advised and will reward the diligent bidder. SOLD 
AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess of $800. 

$300-$500

57337
MEXICO. Mixed Silver Crowns and Minors (22 pieces), 17th to 
20th Centuries. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. An ex-
cellent assortment of Mexican silver pieces. Consisting mostly of Re-
public Reales and decimal issues in a variety of denominations, as well 
as a sea-salvaged cob. Many pieces are well-worn or exhibit defects 
such as scratches, but plenty remain in attractive wholesome condi-
tion. There is much to interest both generalists and specialists in Mexi-
can coinage. Careful inspection is highly recommended. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$400-$800

57338
MEXICO. Group of Portrait 8 Reales (22 Pieces), 1777-1821. Grade 
Range: FINE to VERY FINE. A charming assortment of Spanish co-
lonial milled dollars from the Mexico City, Zacatecas, and Guadala-
jara mints. Many of the coins are vibrantly toned around the rims and 
offer strong portraits. Various issues such as cleaning, scratches, and 
chopmarks appear on most pieces. As such, close inspection is recom-
mended.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57339
MEXICO. Group of Mixed Types (10 Pieces), 1821-1950. Average 
Grade: VERY FINE. A nice assortment spanning nearly the entire his-
tory of Mexico, this group offers many varied types. Some examples 
display damage, therefore, close visual inspection is warranted before 
bidding. 

$200-$400
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MOMBASA
57340
MOMBASA. Imperial British East Africa Company. 1/2 Rupee, 
1890-H. Birmingham (Heaton) Mint. Victoria. PCGS MS-63. KM-
4. 

$200-$400

57341
MOMBASA. Pice, AH 1306/1888-C/M. Birmingham (Soho) Mint. 
Victoria. PCGS MS-64 Red Brown. KM-1.5. Medium letters variety. 

$100-$200

MONGOLIA
57342
MONGOLIA. Great Mongols. Jital, AH 603-624 (1206-27 AD). 
Ghazna Mint. Genghis Khan. NGC VF Details—Environmental 
Damage. Album-1969. Weight: 4.23 gms. 

$100-$200
From the George Henry Carman Collection.

57343
MONGOLIA. Tugrik, AH 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. NGC MS-61. L&M-619; K-1287; KM-Y-8; WS-1088. 

$300-$500

57344
MONGOLIA. 20 Mon, AH 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS AU-58. L&M-621; KM-6. 

$100-$200

57345
MONGOLIA. 10 Mongo, AH 15 (1925). Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS AU-58. L&M-623; KM-4. 

$100-$200

MOROCCO
57346
MOROCCO. 5 Dirhams, AH 1314 (1896). Berlin Mint. Abd al-
Aziz. PCGS MS-65. KM-Y-12.2; Lec-164. 

$100-$200

57347
MOROCCO. 100 Dirhams, AH 1406/1986. Al-Hassan II. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. KM-Y-80. Mintage: 2,000. Commemorat-
ing Pope John Paul II’s visit to Morocco. 

$100-$200

MOZAMBIQUE
57348
MOZAMBIQUE. Silver 20 Escudos Prova (Pattern), 1952. NGC 
MS-64. KM-Pr29. 

$40-$60

NEPAL
57349
NEPAL. Dam, ND (1777-99). Rana Bahadur. PCGS MS-63. KM-
504. 

$200-$300

57350
NEPAL. 2 Mohurs, VS 1983 (1926). Tribhuvana Bir Bikram. NGC 
MS-64. KM-695. 

$60-$100

NETHERLANDS
57351
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, ND (1704). PCGS AU-58. Snoeck-1. Diameter: 
28mm. Obverse: Crowned coat-of-arms with wildmen as supporters; 
Reverse: Facade of city hall. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.

57352
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, 1705. PCGS MS-64. Snoeck-4. Diameter: 29mm. 
Obverse: Veduta of ‘s-Hertogenbosch; banner above; in foreground, 
crowned coat-of-arms with wildmen as supporters; Reverse: Personi-
fications of Justice, with sword and scales, and Industry, with beehive 
and shovel; between them, open book set upon altar; radiant Eye of 
Providence above. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

57353
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, ND (1707-10). PCGS AU-53. Snoeck-7. Diameter: 
28mm. Obverse: Veduta of ‘s-Hertogenbosch; banner above; in fore-
ground, crowned coat-of-arms with wildmen as supporters; Reverse: 
Personifications of Justice, with sword and scales, and Industry, with 
beehive and shovel; between them, open book set upon altar; radiant 
Eye of Providence above. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

57354
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, ND (1729). PCGS MS-63. Snoeck-43. Diameter: 
28mm. Obverse: Three crowned coats-of-arms, one of which has wild-
men as supporters; ouroboros above; Reverse: Veduta of ‘s-Hertogen-
bosch. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

57355
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, 1738. PCGS AU-58. Snoeck-52. Diameter: 28mm. 
Obverse: Crowned coat-of-arms with wildmen as supporters; Reverse: 
Facade of city hall. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.
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57356
NETHERLANDS. Brabant. ‘s-Hertogenbosch. Silver Jeton — Ad-
mittance Token, 1739. PCGS MS-63. Snoeck-53A. Diameter: 28mm. 
Obverse: Crowned coat-of-arms with wildmen as supporters; Reverse: 
Facade of city hall. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

57357
NETHERLANDS. Gelderland. Ducaton, 1734. PCGS Genuine—
Environmental Damage, AU Details. Dav-1824; KM-95.3. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57358
NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar (Daalder), 1576. PCGS 
Genuine—Harshly Cleaned, EF Details. Dav-8838; Delm-831. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57359
NETHERLANDS. Holland. Ducat, 1605. Dordrecht Mint. PCGS 
AU-55. Fr-249; KM-12.1. 

$200-$300

57360
NETHERLANDS. Holland. Gulden, 1793. Dordrecht Mint. PCGS 
MS-63. KM-73A. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57361
NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar (Daalder), 1648. NGC MS-
62. Dav-4879; KM-42.2. Lily mintmark. Variety with knight left. 

$800-$1,200

57362
NETHERLANDS. Overyssel (Overijssel). Lion Dollar (Daalder), 
1619. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-4832; KM-13. 

$150-$250

57363
NETHERLANDS. Utrecht. 1/4 Gulden (5 Stuivers), 1759. Utrecht 
Mint. PCGS MS-64. KM-113. 

$200-$300

57364
NETHERLANDS. West Friesland. 3 Gulden, 1794. Enkhuizen 
Mint. PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Dav-1853; KM-141.2. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57365
NETHERLANDS. Batavian Republic. Ducat, 1802. Utrecht Mint. 
PCGS Genuine—Cleaning, AU Details. Fr-318; KM-11.2. Variety 
without star after “HOL”. 

$300-$450

57366
NETHERLANDS. Silver Ducat, 1816. Utrecht Mint. William I. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-46. 

$150-$300

57367		  No Lot

57368
NETHERLANDS. The Hague Society for the Defense of the Chris-
tian Religion Bronze Medal, 1835. UNCIRCULATED. Weight: 
122.28 gms Diameter: 62.07 mm. Obverse: Woman standing left, radi-
ant eye above, arms and pedestal to right, anchor to left; Reverse: Four-
line inscription within wreath, legend around. 

$50-$70

57369
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1848. Utrecht Mint. William II. 
PCGS AU-58. Dav-235; KM-69.2. Sword privy mark. 

$200-$400

57370
NETHERLANDS. 10 Gulden, 1875. Utrecht Mint. William III. 
PCGS MS-66. Fr-342; KM-105. 

$400-$600

57371
NETHERLANDS. 10 Gulden, 1897. Utrecht Mint. Wilhelmina. 
PCGS-64. Fr-347; KM-118. 

$400-$600

57372
NETHERLANDS. 10 Gulden, 1932. Utrecht Mint. Wilhelmina. 
PCGS MS-64. Fr-351; KM-162. 

$400-$500

57373
NETHERLANDS. 2-1/2 Gulden, 1898. Utrecht Mint. Wilhelmina. 
PCGS AU-53. Dav-237; KM-123. Variety with “P. Pander” below bust. 

$200-$400

57374
NETHERLANDS. Ducat, 1921. Utrecht Mint. Wilhelmina. PCGS 
MS-63. Fr-352; KM-83.1A. 

$300-$500

57375
NETHERLANDS. Ducat, 1928. Utrecht Mint. Wilhelmina. PCGS 
MS-63. Fr-352; KM-83.1A. 

$300-$500

57376
NETHERLANDS. Ducat, 1928. Utrecht Mint. Wilhelmina. PCGS 
MS-63. Fr-352; KM-83.1A. 

$300-$500

57377
NETHERLANDS. 800th Anniversary of s’Hertogenbosch Bronze 
Medal, 1985. Uncirculated Details. By N. Neujean. 70mm. 

$40-$80
From the Robert C. Knepper Collection.
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57378
NETHERLANDS. Octet of Silver Crowns (8 Pieces), 17th to 18th 
Centuries. Grade Range: GOOD to VERY FINE. An impressive as-
sembly of early Netherlands coinage. Most are rather enchantingly cir-
culated and struck, with brown patina blanketing the rough surfaces, 
though there is some spotting and lightly mottled toning throughout. 
As such, in hand inspection is strongly encouraged as some examples 
so evidence of cleaning.
SOLD AS IS/ NO RETURNS  

$400-$800
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57379
NETHERLANDS. Sextet of Lion Daalders (6 Pieces), 1577-1668. 
Average Grade: VERY FINE Details. A mixture of Lion Daalders of 
differing dates, all examples show circulation with many signs of faults 
such as cleaning or scratches. Close inspection is strongly encourage. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$300-$600

57380
NETHERLANDS. Quartet of Crowns (4 Pieces), 1622-83. Average 
Grade: VERY FINE. A mixture of assorted crowns, with Netherlands 
and Spanish Netherlands represented here. So examples display evi-
dence of handling, cleaning, or other fault, so close inspection is ad-
vised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400

57381
NETHERLANDS. Mixed Date Modern Proof Issues (10 Pieces), 
1982-2013. GEM PROOF. Mostly consists of silver commemorative 
issues, but also includes a 2 Euro coin in original mint packaging. All 
are bright and free of tone, haze or fog. 

$150-$250

57382
NETHERLANDS EAST INDIES. Madura Island - Mexico. Sultan-
ate of Sumenep. Ducaton, ND (1811-54). Sultan Paku Nata Ningrat. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details; Countermark: EF Details. cf. 
KM-201.1 (date range). Madura Star countermark on a 1736-Mo MF 
Mexico 8 Reales (KM-103). A RARE early host date. 

$300-$500
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

NEW ZEALAND
57383
NEW ZEALAND. Crown, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
MS-65. KM-22. Struck to commemorate the royal visit of George VI, 
which was ultimately cancelled due to his declining health. 

$100-$200

57384
NEW ZEALAND. Crown, 1949. London Mint. George VI. PCGS 
MS-65. KM-22. Struck to commemorate the royal visit of George VI, 
which was ultimately cancelled due to his declining health. 

$100-$200

57385
NEW ZEALAND. 1/2 Penny, 1963. Elizabeth II. PCGS PROOF-63 
Brown. KM-23.2. 

$150-$300

NIUE
57386
NIUE. Gold 250 Dollars, 2021. Star Wars - Galactic Empire. GEM 
PROOF. AGW: 1.00 oz. Obverse: Public seal of Niue; Reverse: Em-
blem of the Galactic Empire. 

$1,800-$2,400

NORWAY
57387
NORWAY. 4 Mark, 1683-PG. Christiania Mint. Christian V. PCGS 
VF-20. Dav-3663; KM-148.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57388
NORWAY. Krone (4 Mark), 1726-HCM. Kongsberg Mint. Frederik 
IV. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-1292; KM-222. 

$100-$200

57389
NORWAY. 20 Kroner, 1875. Kongsberg Mint. Oscar II. PCGS MS-
64. Fr-15; KM-348. 

$400-$600

57390
NORWAY. 20 Kroner, 1878. Kongsberg Mint. Oscar II. PCGS MS-
64. Fr-17; KM-355; Sieg-104. AGW: 0.2593 oz. 

$500-$750

PAKISTAN
57391
PAKISTAN. 100 Rupees, 1976. Venezuelan (Italcambio) Mint. 
PCGS MS-66. KM-41. Mintage: 2,800. Commemorating the centen-
nial of Mohammad Ali Jinnah’s birth. 

$200-$400

PALESTINE
57392
PALESTINE. 50 Mils, 1939. London Mint. George VI. PCGS MS-
64. KM-6; Prid-14. 

$100-$200

57393
PALESTINE. 50 Mils, 1940. London Mint. George VI. PCGS MS-
63. KM-6; Prid-14. 

$100-$200
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PANAMA
57394
PANAMA. 50 Centesimos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS AU-53. 
KM-5. 

$80-$120

57395
PANAMA. 25 Centesimos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. 
KM-4. 

$400-$600

57396
PANAMA. 1/2 Centesimo, 1907. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. 
KM-6. 

$70-$100

57397
PANAMA. Balboa, 1947. Philadelphia Mint. NGC MS-65. KM-13. 

$150-$250

57398
PANAMA. 100 Balboas, 1975-FM. Pennsylvania (Franklin) Mint. 
GEM PROOF. Fr-1; KM-41. AGW: 0.2361 oz. Commemorating the 
500th anniversary of the birth of Vasco Nunez de Balboa. 

$400-$600
From the Bill Barber Collection.

57399
PANAMA. Platinum 150 Balboas, 1976-FM. Pennsylvania (Frank-
lin) Mint. PCGS MS-69. Fr-3; KM-43. APtw: 0.2987 oz. 

$300-$400

PARAGUAY
57400
PARAGUAY. Peso, 1889. Buenos Aires Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. KM-5. 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

PERU
57401
PERU. Cob 8 Reales, 1684-L V. Lima Mint. Charles II. PCGS Genu-
ine—Corrosion Removed, AU Details. KM-24; Cal-589. 

$200-$400
From the Jerome S. Reznick Collection.

57402
PERU. Cob 8 Reales, 1717-L M. Lima Mint. Philip V. NGC VF-20. 
KM-34; Cal-1289. 

$250-$400

57403
PERU. Cob 8 Reales, 1739-L V. Lima Mint. Philip V. NGC VF-35. 
KM-34A; Cal-1315. Weight: 26 gms. 

$250-$400

57404
PERU. 8 Reales, 1753-LM J. Lima Mint. Ferdinand VI. NGC EF-45. 
KM-55.1; Cal-455. 

$400-$600

57405
PERU. 4 Reales, 1757-LM JM. Lima Mint. Ferdinand VI. PCGS 
Genuine—Mount Removed, EF Details. KM-54; Cal-374. 

$250-$400
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57406
PERU. 8 Reales, 1771-LIMA JM. Lima Mint. Charles III. NGC EF 
Details—Chopmarked. KM-64.2; Cal-1032. 

$100-$200

57407
PERU. 2 Reales, 1761-LM JM. Lima Mint. Charles III. NGC VF-25. 
KM-62; Cal-571. 

$100-$200

57408
PERU. 8 Reales, 1791-LIMA IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS AU-
55. KM-97; Cal-906. 

$200-$300

57409
PERU. 8 Reales, 1794-LIMA IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS EF-
45. KM-97; Cal-910. 

$150-$200

57410
PERU. 8 Reales, 1798-LIMA IJ. Lima Mint. Charles IV. NGC MS-
61. KM-97; Cal-916. 

$400-$600

57411
PERU. 8 Reales, 1802-LIMA IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS EF-
40. KM-97; Cal-920. 

$75-$150

57412
PERU. 8 Reales, 1815-LIMA JP. Lima Mint. Ferdinand VII. PCGS 
AU-55. KM-117.1; Cal-1248. 

$150-$200

57413
PERU. 8 Reales, 1820-LIMA JP. Lima Mint. Ferdinand VII. NGC 
AU-53. KM-117.1; Cal-1253. 

$100-$150
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57414
PERU. 8 Reales, 1832-LIMA MM. Lima Mint. PCGS MS-63. KM-
142.3. 

$300-$500

57415
PERU. 8 Reales, 1833-LIMA MM. Lima Mint. PCGS AU-53. KM-
142.3. 

$200-$300

57416
PERU. 4 Reales, 1836-CUZCO B. Cuzco Mint. PCGS EF-45. KM-
151.1. 

$150-$200

57417
PERU. South Peru. 8 Reales, 1837-CUZCO BA. Cuzco Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-170.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57418
PERU. South Peru. 8 Reales, 1838-CUZCO MS. Cuzco Mint. NGC 
AU-55. KM-170.4. An exceptionally popular type, the present ex-
ample delivers much charming eye appeal, with a soft brilliance and 
shimmering luster throughout. A most handsome piece, and one for 
which we expect much competition for. 

$500-$800

57419
PERU. South Peru. 8 Reales, 1838-CUZCO MS. Cuzco Mint. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. KM-170.4. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57420
PERU. North Peru. 8 Reales, 1837-L TM. Lima Mint. PCGS AU-58. 
KM-155. 

$200-$400

57421
PERU. Constitution Proclamation Silver Medal, 1839. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Fonrobert-9062. Diameter: 42 mm. By A. 
Davalos. Obverse: Liberty standing, holding capped pole, left hand 
outstretched holding book and standing on a three-tailed snake; Re-
verse: Four line inscription encircled by legend. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57422
PERU. 5 Pesetas, 1880-LIMA BF. Lima Mint. NGC AU-58. KM-
201.2. Variety with dot after B on reverse. One-year type. 

$200-$300

57423
PERU. Sol, 1880-LIMA YJ. Lima Mint. PCGS MS-61. KM-196.5. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57424
PERU. Sol, 1894-TF. Lima Mint. NGC MS-64. KM-196.26. 

$200-$300

57425
PERU. 1/2 Dinero, 1917-FG. Lima Mint. PCGS MS-66. KM-206.2. 

$75-$150

57426
PERU. 1/2 Sol, 1935-AP. Lima Mint. PCGS MS-65. KM-216. 

$60-$100

57427
PERU. 100 Soles, 1951-LIMA. Lima Mint. PCGS MS-62. Fr-78; KM-
231. Mintage: 8,241. 

$2,200-$2,600
From an Old Brooklyn Collection.

57428
PERU. 50 Soles, 1956. Lima Mint. PCGS MS-62. Fr-79; KM-230. 
AGW: 0.6773 oz. 

$1,200-$1,500

57429
PERU. 20 Soles, 1951. Lima Mint. PCGS MS-62. Fr-80; KM-229. 
AGW: 0.2709 oz. 

$500-$600

57430
PERU. Nonet of Silver Minors (9 Pieces), 1905-23. Lima Mint. 
Grades: ALMOST UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. In-
cludes 1/2 Sol (4), 1/5 Sol (1), Dinero (3), and 1/2 Dinero (1) from a 
range of dates. All pieces crisp and attractive.
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$150-$300

57431
PERU. Quintet of Sols (5 Pieces), 1893-1934. Lima Mint. Grades: 
ALMOST UNCIRCULATED to UNCIRCULATED. 
1) 1893. KM-196.26.
2) 1916. KM-196.27.
3) 1916. KM-196.28.
4) 1933. KM-218.2.
5) 1934. KM218.2.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$300

57432
PERU. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1897-1902. Lima Mint. 
Both PCGS Certified. 
1) Dinero, 1902/897-JF. PCGS Genuine—Cleaned, UNC Details. KM-
204.
2) 1/2 Dinero. 1897-JF. PCGS MS-62. KM-206. 

$100-$200
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57433
PERU. Duo of 1/2 Dineros (2 Pieces), 1897-1917. Lima Mint. Both 
PCGS Certified. Both KM-206.2. 
1) 1917-FG. PCGS MS-66. 
2) 1897-VN. PCGS MS-65. 

$150-$300

57434
PERU. Duo of Silver Minors (2 Pieces), 1910-23. Lima Mint. Both 
PCGS Certified. 
1) 1/2 Sol, 1923-GM. PCGS MS-63. KM-216. 
2) 1/5 Sol, 1910-FG. PCGS MS-65. KM-205. 

$150-$300

PHILIPPINES
57435
PHILIPPINES. Philippines - Guatemala. 8 Reales, ND (ca. 1832-
34). Ferdinand VII. PCGS Genuine—Repaired, VF Details; Coun-
termark: VF Details. KM-55; Basso-55; PNM#6-92; PNM#16-60; 
PNM#21-VI-32; Cacho-VIII-CS-008; Gil-5-4-1-C (1 over *). Type V 
Countermark, crowned F.7.0 within circular indent. Countermark ap-
plied to the reverse of an 1824-NG M Guatemala (Central American 
Republic) 8 Reales. 

$500-$750

57436
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1832-34). Ma-
nila Mint. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF 
Details; Countermark: AU Details. KM-74; Basso-55. Issued by de-
cree of 2 October 1832, commencing 5 October 1832 until 20 Decem-
ber 1834. Type V Countermark, crowned F.7.0 within circle. Applied 
to the reverse of a 1830-Ga FS Mexico 8 Reales (KM-377.6). 

$300-$400

57437
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1832-34). Manila 
Mint. Ferdinand VII. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. KM-83; Basso-55. Issued by decree of 2 October 1832, com-
mencing 5 October 1832 until 20 December 1834. Countermark: Type 
V, crowned F.7.0 within circle. Applied to the obverse of a 1833-LI-
MAE MM Peru Republic 8 Reales (KM-142.3). 

$200-$400

57438
PHILIPPINES. Philippines - Bolivia. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS VF-30; Countermark: AU Details. KM-
100; Basso-56; PNM#6-191; PNM#16-181; PNM#21-VIII-13; Cacho-
IX-CS-096; Gil-5-4-1-II. Issued by decree of 20 December 1834 and 
suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 1836). Counter-
mark: Type VI; crowned Y.II. within circular incuse. Applied to the 
obverse of a 1834-PTS LM Bolivia Republic 8 Soles (KM-97). 

$300-$500

57439
PHILIPPINES. Philippines - Bolivia. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS VF-25; Countermark: VF Details. KM-
100; Basso-56. Issued by decree of 20 December 1834 and suppressed 
31 March 1837 (by decree of 1 February 1836). Countermark: Type VI; 
crowned Y.II. within circular incuse. Applied to the obverse of a 1833-
PTS LM Bolivia Republic 8 Soles (KM-97). 

$300-$500

57440
PHILIPPINES. Philippines - Colombia. 8 Reales, ND (1834-37). 
Manila Mint. Isabel II. NGC EF Details—Test Cut; Countermark: 
EF Standard. KM-109; Basso-56; Gil-5-4-3-III. Issued by decree of 20 
December 1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 
1836). Countermark: Type VI, crowned Y.II. in incuse circle. Applied 
to the obverse of a 1835-Ba RS Colombia Republic 8 Reales (KM-89). 

$500-$750
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57441
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Plugged, VF Details; Coun-
termark: EF Details. KM-129; Basso-56. Issued by decree of 20 De-
cember 1834 and suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 
1836). Countermark: Type VI; crowned Y.II. within circular incuse. 
Applied to the obverse of a 1833-Mo JM Mexico Republic 8 Reales 
(KM-377.10). 

$300-$500

57442
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1837). Manila 
Mint. Isabel II. NGC VF-35. KM-129; Basso-56. Issued by decree 
of 20 December 1834 and suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 
February 1836). Countermark: Type VI; crowned Y.II. within circu-
lar incuse. Applied to the obverse of a 1833-Zs OM Mexico Republic 
Zacatecas Mint 8 Reales (KM-377.13). 

$400-$600

57443
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Plugged, VF Details; Coun-
termark: EF Details. cf. KM-129 (for type); Basso-56. Issued by de-
cree of 20 December 1834, suppressed 31 March 1837 (By Decree of 
1 February 1836). Type VI Countermark, crowned Y.II. within circle. 
Applied to the reverse of a 1832-Ga FS Mexico 8 Reales (KM-377.6). A 
RARE host date/mint mark combination for this countermark. 

$200-$300

57444
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Holed, Fine Details; Counter-
mark: VF Details. cf. KM-129 (for type); Basso-56. Issued by decree of 
20 December 1834, suppressed 31 March 1837, by decree of 1 Febru-
ary 1836. Type VI Countermark, crowned Y.II. within circle. Applied 
to the reverse of a 1833-Mo ML Mexico 8 Reales (KM-377.10). 

$200-$300
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57445
PHILIPPINES. Philippines - Mexico. 8 Reales, ND (1834-37). Ma-
nila Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Rim Damage, VF Details. 
KM-Unlisted; Basso-56; Gil-Unlisted (5-2-2). Issued by decree of 20 
December 1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 February 
1836). Countermark: Type VI, crowned Y.II. within circular indent. 
Applied to the obverse of an 1831-Zs OM Mexico 8 Reales (KM-
377.13). 

$200-$400

57446
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). Manila 
Mint. Isabel II. PCGS VF-30; Countermark: EF Details. KM-138.2; 
Basso-56. Type VI Countermark, crowned Y.II. within circle. Coun-
termark applied to the obverse of a 1833-LIMA MM Peru Republic 8 
Reales. 

$150-$300

57447
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1834-37). Manila 
Mint. Isabel II. PCGS Genuine—Tooled, VF Details; Countermark: 
EF Details. KM-138.2; Basso-56. Type VI Countermark, crowned Y.II. 
within circle. 

$100-$200

57448
PHILIPPINES. Philippines - Peru. 8 Reales, ND (1837). Manila 
Mint. Isabel II. NGC VF-25. KM-138.2; Basso-56; PNM#6-179; 
PNM#16-378; PNM#21-VIII-171; Cacho-IX-CS-029. Issued by de-
cree of 20 December 1834, suppressed 31 March 1837 (by decree of 1 
February 1836). Countermark: Type VI, crowned Y.II. in incuse circle. 
Applied to the obverse of a 1834-LIMAE MM Peru Republic 8 Reales 
(KM-142.3). 

$250-$400

57449
PHILIPPINES. 4 Pesos, 1863. Manila Mint. Isabel II. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. Fr-1; KM-144. 

$400-$600

57450
PHILIPPINES. Peso, 1861. Manila Mint. Isabel II. FINE. Details. 
Fr-3; KM-142. 

$100-$200

57451
PHILIPPINES. Peso, 1897-SG V. Manila Mint. Alfonso XIII. PCGS 
MS-61. KM-157; Cal-122. 

$200-$400

57452
PHILIPPINES. Peso, 1903. Philadelphia Mint. PCGS PROOF-62. 
KM-168; Allen-16.01. 

$400-$600

57453
PHILIPPINES. Peso, 1903. Philadelphia Mint. PCGS PROOF Gen-
uine—Rim Damage, Unc Details. KM-168. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57454
PHILIPPINES. Peso, 1903. Philadelphia Mint. PCGS AU-58. KM-
168; Allen-16.01. 

$150-$300

57455
PHILIPPINES. Peso, 1903-S. San Francisco Mint. PCGS MS-62. 
KM-168; Allen-16.02. 

$400-$600

57456
PHILIPPINES. Peso, 1904. Philadelphia Mint. NGC PROOF-58. 
KM-168; Allen-16.03. 

$300-$500

57457
PHILIPPINES. Peso, 1904. Philadelphia Mint. PCGS PROOF-55. 
KM-168; Allen-16.03. 

$300-$500

57458
PHILIPPINES. Peso, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS MS-62. 
KM-168; Allen-16.04. 

$500-$750

57459
PHILIPPINES. Peso, 1905-S. San Francisco Mint. PCGS AU-55. 
KM-168; Allen-16.06. Variety with curved serif “1”. 

$300-$500

57460
PHILIPPINES. Peso, 1905-S. San Francisco Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-168; Allen-16.06A. Variety with straight 
serif “1”. 

$300-$500

57461
PHILIPPINES. Peso, 1907-S. San Francisco Mint. PCGS MS-61. 
KM-172; Allen-17.01. 

$100-$200

57462
PHILIPPINES. Peso, 1907-S. San Francisco Mint. NGC MS-60. 
KM-172; Allen-17.01. 

$100-$200

57463
PHILIPPINES. Peso, 1907-S. San Francisco Mint. NGC AU-58. 
KM-172; Allen-17.01. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57464
PHILIPPINES. Peso, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-172; Allen-17.03. 

$300-$500

57465
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PHILIPPINES. Peso, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-172; Allen-17.03. 

$300-$500

57466
PHILIPPINES. Peso, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS MS-63. 
KM-172; Allen-17.03. 

$300-$500

57467
PHILIPPINES. Peso, 1910-S. San Francisco Mint. PCGS AU-58. 
KM-172; Allen-17.05. 

$200-$300

57468
PHILIPPINES. Peso, 1910-S. San Francisco Mint. PCGS Genuine—
Surfaces Smoothed, EF Details. KM-172; Allen-17.05. 

$100-$150
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57469
PHILIPPINES. Peso, 1911-S. San Francisco Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. KM-172; Allen-17.05. 

$150-$300

57470
PHILIPPINES. Peso, 1912-S. San Francisco Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. KM-172; Allen-17.07. 

$100-$200

57471
PHILIPPINES. Peso, 1912-S. San Francisco Mint. PCGS Genuine—
Repaired, EF Details. KM-172; Allen-17.07. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57472
PHILIPPINES. Peso, 1936-M. Manila Mint. PCGS MS-64. KM-177; 
Allen-19.00. 

$300-$500

57473
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1903. Philadelphia Mint. PCGS MS-
64. KM-167; Allen-13.01. 

$150-$250

57474
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1903. Philadelphia Mint. PCGS MS-
63. KM-167; Allen-13.01. 

$100-$200

57475
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-58. KM-167; Allen-13.02. 

$150-$300

57476
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1920. Manila Mint. PCGS MS-63. 
KM-171; Allen-14.09. 

$60-$100

57477
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1936-M. Manila Mint. PCGS MS-65. 
KM-176; Allen-18. 

$300-$500

57478
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-63. KM-166. 

$400-$600

57479
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS MS-
63. KM-166; Allen-10.01. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57480
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-64. KM-168; Allen-16.04. 

$200-$300

57481
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1904-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-63. KM-168; Allen-16.04. 

$150-$250

57482
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1906. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-63. KM-166; Allen-10.07. 

$250-$400

57483
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1913-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-170; Allen-11.09. 

$500-$750

57484
PHILIPPINES. Mint Error — Mule of 20 Centavos Obverse & 5 
Centavos Reverse, 1928-M. Manila Mint. NGC AU Details—Harsh-
ly Cleaned. KM-174; Basso-102C; Allen-11.18. 

$20-$40
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57485
PHILIPPINES. Mint Error — Mule of 20 Centavos Obverse & 5 
Centavos Reverse, 1928-M. Manila Mint. NGC AU Details—Harsh-
ly Cleaned. KM-174; Basso-102C; Allen-11.18. 

$20-$40
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.
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57486
PHILIPPINES. Mint Error — Mule of 20 Centavos Obverse & 5 
Centavos Reverse, 1928-M. Manila Mint. NGC AU Details—Harsh-
ly Cleaned. KM-174; Basso-102C; Allen-11.18. 

$20-$40
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57487
PHILIPPINES. 20 Centavos, 1937-M. Manila Mint. PCGS MS-66. 
KM-182; Allen-12.01. 

$300-$500

57488
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1904. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-62. KM-165; Allen-7.02. 

$100-$200

57489
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1906. Philadelphia Mint. PCGS 
PROOF-64. KM-165; Allen-7.06. 

$150-$300

57490
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.04. 

$150-$250

57491
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-64. KM-169; Allen-8.04. 

$100-$200

57492
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1908-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-64. KM-169; Allen-8.04. 

$100-$200

57493
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1918-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-169; Allen-8.13. 

$200-$300

57494
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1918-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.13. 

$100-$200

57495
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1918-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.13. 

$100-$200

57496
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1919-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-65. KM-169; Allen-8.14. 

$100-$200

57497
PHILIPPINES. 10 Centavos, 1938-M. Manila Mint. PCGS MS-65. 
KM-181; Allen-9.02. 

$60-$100

57498
PHILIPPINES. Centavo, 1905. Philadelphia Mint. PCGS MS-65 
Red Brown. KM-163; Allen-2.03. 

$75-$150

57499
PHILIPPINES. Centavo, 1917-S. San Francisco Mint. PCGS MS-64 
Red Brown. KM-163; Allen-2.15. 

$60-$100

57500
PHILIPPINES. Centavo, 1925-M. Manila Mint. PCGS MS-65 Red. 
KM-163; Allen-2.22. 

$200-$300

57501
PHILIPPINES. Centavo, 1925. Manila Mint. PCGS MS-64 Red. 
KM-163; Allen-2.22. 

$100-$200

57502
PHILIPPINES. Centavo, 1938-M. Manila Mint. PCGS MS-65 Red. 
KM-179; Allen-3.02. 

$300-$500

57503
PHILIPPINES. Culion Leper Colony. Aluminum 1/2 Centavo To-
ken, 1913. NGC MS-63. KM-1. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57504
PHILIPPINES. Duo of Minors (2 Pieces), 1904 & 1905. Philadel-
phia Mint. Both PCGS Certified. 
1) 5 Centavos, 1904. PCGS Genuine—Environmental Damage, AU 
Details. KM-164.
2) 1/2 Centavo, 1905. PCGS PROOF Genuine—Excessive Corrosion, 
AU Details. KM-162.

$75-$150
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57505
PHILIPPINES. Duo of Silver Denominations (2 Pieces), 1947-S. 
San Francisco Mint. Both PCGS MS-65 Certified. 
1) Peso. KM-185. Bust of MacArthur on reverse.
2) 50 Centavos. KM-184. Bust of MacArthur on reverse. 

$100-$200
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57506
PHILIPPINES. 50 Centavos, 1947-S. San Francisco Mint. PCGS 
MS-66. KM-184. Bust of MacArthur on reverse. 

$60-$100

57507
PHILIPPINES. Peso, 1964. Manila Mint. NGC MS-62. KM-193. 

$40-$60
From the Alfonso Garcia Collection.

57508
PHILIPPINES. 25 Piso, 1980-FM. Pennsylvania (Franklin) Mint. 
PCGS PROOF-67 Deep Cameo. KM-230. 

$60-$100

57509
PHILIPPINES. Province of Batangas Industrial Award Silver 
Medal, 1867. Isabel II. NGC PROOF-58. Honeycutt-16-3. Diameter: 
38 mm. Obverse: Year in center, surrounded by wreath and legend 
around; Reverse: “Premio a la Industria” enclosed by wreath. 

$200-$400
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57510
PHILIPPINES. Model of a Christian Maiden Silvered Bronze Med-
al, 1876. Alfonso XII. NGC AU-58. Honeycutt-22var. Diameter: 37 
mm. By unknown artist. Obverse: Angel holding wreath above Virgin 
Mary, legend around; Reverse: Flower within beaded circle, date be-
low. Loop at top. Awarded to model Christian maidens serving in the 
Jolo Campaign. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57511
PHILIPPINES. Alfonso XII/Jolo Campaign Bronze Medal, 1876. 
Alfonso XII. NGC Unc Details—Reverse Damage. Honeycutt-20; 
Guerra-758; Reynolds-1. Diameter: 31 mm. By F. Estruch. Obverse: 
Laureate bust of Alfonso XII left, date below; Reverse: Radiant cross 
with “JOLO” below, all within wreath. Loop at top. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57512
PHILIPPINES. Inauguration of the Potable Water Works in Manila 
Silver Medal, 1882. Alfonso XII. NGC Unc Details—Cleaned. Bas-
so-707; Honeycutt-26. Diameter: 37 mm. SCARCE. Obverse: Four-
line inscription within tuliped border, legend around; Reverse: Four-
line inscription within tuliped border. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57513
PHILIPPINES. Mindanao Campaign Distinction Brass Medal, 
1895. Alfonso XIII. NGC AU Details—Environmental Damage. 
Honeycutt-36; Basso-811. Diameter: 31 mm. By: Castells. Obverse: 
Jugate busts of young king Alfonso XIII and his mother; Reverse: The 
dates “1890-1891” and “1894-1895” inside a wreath. Loop at top. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57514
PHILIPPINES. St. Louis World’s Fair Medal of Honor Gilt Bronze 
Medal, 1904. NGC MS-65. Hendershott-30-420; Honeycutt-71. Di-
ameter: 36 mm. By unknown artist. Obverse: Seal of the Government 
of the Philippine Islands in center, legend around circumference; Re-
verse: “TO / (space for engraving name of recipient) / FOR MERIT / 
WORLD’S FAIR / ST. LOUIS / U.S.A.”, with legend around circumfer-
ence. Loop at top. 

$150-$300
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57515
PHILIPPINES. Manila Carnival Stockholder Enamel Gilt Brass 
Medal, 1917. NGC MS-64. Honeycutt-114. Diameter: 41 mm. Ob-
verse: Design of the Red Devil, the mascot of the annual event, in 
center surrounded by legend; Reverse: “STOCKHOLDER” in center, 
blank besides. Ridged sun-ray shape, with loop at top. 

$150-$300
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57516
PHILIPPINES. Silver Manila Mint Opening Wilson “Dollar”, 1920. 
Manila Mint. NGC AU Details—Cleaned. KMX-11; HK-449. Com-
memorating the opening of the Manila Mint. 

$200-$400
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57517
PHILIPPINES. Bronze Manila Mint Opening Wilson “Dollar”, 
1920. Manila Mint. NGC AU Details—Sea Salvaged. KMX-11A; 
HK-450. 

$100-$200
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57518
PHILIPPINES. Commonwealth Government Inauguration Bronze 
Medal, 1935. NGC AU Details—Environmental Damage. Honeyc-
utt-257b (var. bronze). Diameter: 32 mm. Obverse: Philippine coat of 
arms at center, legend surrounds; Reverse: Blank. Loop at top. 

$60-$100
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.
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57519
PHILIPPINES. “Cagayan Valley Railroad” Silver Medal, 1961. 
PCGS Genuine—Cleaned, Unc Details. Honeycutt-545. Obverse: 
“SEAL OF THE MANILA RAILROAD COMPANY”; Train within 
wreath left, date 1892 below; Reverse: “CAGAYAN VALLEY RAIL-
ROAD EXTENSION” around, “WORK COMMENCED / BY / HIS 
EXCELLENCY / CARLOS P. GARCIA / PRESIDENT OF THE PHIL-
IPPINES” in five line; logs, bull, corn ears below, “JULY 15, 1961 / 
TUGUEGARAO, CAGAYAN”. 

$150-$300

57520
PHILIPPINES. Lord Holy Child of Cebu White Metal Medal, ND 
(ca. 19th Century). NGC MS-61. Honeycutt-991-3. Diameter: 33 mm 
in length. By unknown artist. Obverse: Santo Nino de Cebu in relief 
with legend surrounding; Reverse: Madonna and child in relief with 
legend surrounding. Loop at top. 

$150-$300
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57521
PHILIPPINES. St. Joseph and Angel “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. YL-145; Honeycutt-1412. 
Diameter: 42 mm. By unknown artist. Obverse: Liberty freedom cap 
with “Buenas” inscribed inside, and “Roma Y Libertad 1770” in legend 
surrounds; Reverse: Angel pouring coins to St. Joseph who is holding 
a sack. 

$200-$400

57522
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. YL-II-F (obverse) 
/ I-F (reverse); Honeycutt-unlisted. Variety with rattle. Diameter: 40 
mm. By unknown artist. Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph stand-
ing with sack in hand, sun to left, moon and stars to right; Reverse: 
Angel blowing trumpet over a graveyard, with “1001” in legend. 

$150-$250

57523
PHILIPPINES. St. Joseph and Angel “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS EF-40. YL-II-C (obverse) / XIII-A (reverse). Diameter: 41 
mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph kneeling right under the 
sun, receiving coins from a dove; Reverse: “Dos Llaves” (duo Vatican 
keys of Heaven) below sun over the horizon, with “1001” in legend. 

$200-$400

57524
PHILIPPINES. St. Joseph with Dove and Angel “Anting-Anting” 
Silver Medal, ND. PCGS EF-40. YL-II-E (obverse) / XIV-B (reverse). 
Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph (left) receiv-
ing coins from a dove (above) and an angel (right); Reverse: Liberty 
freedom cap with “Buenas” inscribed inside, and “Roma Y Libertad 
1770” in legend surrounds. 

$200-$400

57525
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Sil-
ver Medal, ND. PCGS Genuine—Repaired, VF Details. YL-II-F 
(obverse) / XIV-B (reverse). Diameter: 40 mm. By unknown artist. 
Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph standing with sack in hand, sun 
to left, moon and stars to right; Reverse: Liberty freedom cap with 
“Buenas” inscribed inside, and “Roma Y Libertad 1770” in legend sur-
rounds. 

$100-$150

57526
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Damage, EF Details. YL-II-F (obverse) 
/ I-i (reverse)(incorrect on PCGS insert). Variety with rattle. Diam-
eter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph 
standing with sack in hand, sun to left, moon and stars to right; Re-
verse: Angel blowing horn over moon and stars, with “1001” in legend. 

$150-$250

57527
PHILIPPINES. St. Joseph Standing with Sack “Anting-Anting” 
Silver Medal, ND. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. YL-II-F 
(obverse) / XIII-L (reverse). Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By 
unknown artist. Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph standing with 
sack in hand, sun to left, moon and stars to right; Reverse: “Dos Llaves” 
(duo Vatican keys of Heaven) below three crowns, with “1000” in leg-
end. 

$100-$150

57528
PHILIPPINES. St. Joseph Standing with Sack “Anting-Anting” 
Silver Medal, ND. PCGS EF-40. YL-II-F (obverse) / XV-D (reverse). 
Variety with rattle. Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: 
“Senor Patriarca” St. Joseph standing with sack in hand, sun to left, 
moon and stars to right; Reverse: Eagle with snake in beak and “1790” 
in legend, modeled after the Mexican Republic 8 Reales. 

$200-$400

57529
PHILIPPINES. St. Joseph Sagrado “Anting-Anting” Silver Medal, ND. 
PCGS VF-35. YL-II-G (obverse) / III-A (reverse). Diameter: 40 mm. By 
unknown artist. Obverse: St. Joseph standing with sack in hand, sun to 
left, moon and stars to right, “Sagrado” and “1806” in legend; Reverse: 
Virgin Mary depicted at the moment of the Immaculate Conception. 

$150-$250

57530
PHILIPPINES. Virgin Mary La Concepcion “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS EF-45. YL-III-A (obverse) / I-C (reverse). Diam-
eter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: Virgin Mary depicted at the 
moment of the Immaculate Conception; Reverse: Angel blowing horn 
over flying fish, with “1730” in legend. 

$200-$400

57531
PHILIPPINES. St. Joseph and Angel “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. cf. YL-II-C/D(for type on 
obverse) / XX-B (reverse)(incorrect on PCGS insert). Diameter: 41 
mm. By unknown artist. Obverse: Dove pouring coins into a chest in 
front of St. Joseph, legend around reads “Commercio Senor Patriarca 
- San - Jose”; Reverse: Crossed KKK (Katipunan) flags with sword, 
scroll, and scales in front, with “1890” in legend. 

$100-$150
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57532
PHILIPPINES. Angel Blowing Horn “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS EF-40. YL-I-B (obverse)(incorrect on PCGS insert) / V-A 
(reverse). Variety with rattle. Diameter: 41 mm. By unknown artist. 
Obverse: Angel blowing horn over flying fish, with “1000” in legend; 
Reverse: St. Joseph kneeling left underneath the sun being handed a 
sack (presumably full of coins) by Jesus right. 

$200-$400

57533
PHILIPPINES. Jesus and Joseph “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-V-B (obverse) / I-H 
(reverse). Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: Jesus and 
Joseph holding hands beneath dove, with “1770” in legend; Reverse: 
Angel blowing trumpet over a graveyard, with “1881” in legend. 

$100-$150

57534
PHILIPPINES. Jesus and Joseph “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-V-B (obverse) / XIII-L 
(reverse). Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. 
Obverse: Jesus and Joseph holding hands; Reverse: “Dos Llaves” (duo 
Vatican keys of Heaven) below three crowns, with “1000” in legend. 

$100-$150

57535
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS EF-45. YL-VII-B (obverse) / XV-C (reverse). Va-
riety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: The 
holy family, left to right: Maria, Jesus, and Joseph; Reverse: Eagle with 
snake in beak and “1872” in legend, modeled after the Mexican “Bal-
ance Scale” Peso. 

$200-$400

57536
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS VF-25. YL-VII-B (obverse) / XVII-A (reverse). 
Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: The holy family, left 
to right: Maria, Jesus, and Joseph; Reverse: Masses praying together 
under a shining light. 

$150-$250

57537
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. YL-VII-F (ob-
verse) / XXI-B (reverse). Diameter: 41 mm. By unknown artist. Ob-
verse: The holy family, left to right: Jesus, Maria, and Joseph, under an 
umbrella in the rain; Reverse: Palm tree above flagged Peruvian arms 
with supporters, date below, modeled after the two-year type Peruvian 
1822 Libre 8 reales. 

$150-$250

57538
PHILIPPINES. St. Isidore the Laborer “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS VF-35. YL-VIII-E (obverse) / I-C (reverse). Diam-
eter: 41mm. By unknown artist. Obverse: St. Isidore working the fields 
right, under hills and sun; Reverse: Angel blowing horn over flying 
fish, with “1730” in legend. 

$150-$250

57539
PHILIPPINES. St. Rafael with Fish “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. YL-VIII-K.1 (obverse) / 
I-B (reverse). Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Ra-
fael holding a spear with fish; Reverse: Angel blowing horn over flying 
fish, with “1000” in legend. 

$150-$250

57540
PHILIPPINES. Buddha God of Wealth “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS EF-45. YL-X (obverse) / XIV-B (reverse). Diam-
eter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: Buddha seated with chil-
dren; Reverse: Liberty freedom cap with “Buenas” inscribed inside, 
and “Roma Y Libertad 1770” in legend surrounds. 

$200-$400

57541
PHILIPPINES. Oracion Prayer “Anting-Anting” Silver Medal, ND. 
PCGS EF-40. YL-XVII-D (obverse) / XV-C (reverse). Variety with 
rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: Floating figure, 
possibly an angel, in the clouds; Reverse: Eagle with snake in beak and 
“1872” in legend, modeled after the Mexican “Balance Scale” Peso. 

$200-$400

57542
PHILIPPINES. Oracion Prayer “Anting-Anting” Silver Medal, ND. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. YL-XVII-D (obverse) / XIV-
B (reverse). Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: Floating 
figure, possibly an angel, in the clouds; Reverse: Liberty freedom cap 
with “Buenas” inscribed inside, and “Roma Y Libertad 1770” in legend 
surrounds. 

$150-$250

57543
PHILIPPINES. St. Rafael and St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS AU-50. YL-VIII-K.2 (obverse) / II-N. Variety with 
rattle. Variety with “1510” on reverse. Diameter: 39 mm. By unknown 
artist. Obverse: St. Rafael the Archangel fishing on boat right, under 
stars and moon; Reverse: St. Joseph standing in side view right, with 
“1510” in legend instead of the usual “1810” for the reference. 

$400-$600

57544
PHILIPPINES. St. Joseph Receiving Coins “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS VF-30. YL-5; Honeycutt-1428. Variety with rattle. 
Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph kneeling 
right, receiving coins from an angel; Reverse: Angel blowing horn over 
flying fish, with “1000” in legend. 

$150-$250

57545
PHILIPPINES. St. Joseph with Angel “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. YL-6; 
Honeycutt-1428C. Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: St. 
Joseph kneeling right, receiving coins from an angel; Reverse: Angel 
blowing horn over flying fish, with “1730” in legend. 

$150-$250
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57546
PHILIPPINES. St. Joseph with Angel “Anting-Anting” Silver Med-
al, ND. PCGS VF-35. YL-7; Honeycutt-1428A. Diameter: 41 mm. By 
unknown artist. Obverse: St. Joseph kneeling right, receiving coins 
from an angel; Reverse: Angel blowing trumpet over a graveyard, with 
“1001” in legend. 

$150-$250

57547
PHILIPPINES. St. Joseph with Angel “Anting-Anting” Silver Med-
al, ND. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. YL-8; Honeycutt-
1428D. Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph 
kneeling right, receiving coins from an angel; Reverse: Angel blowing 
trumpet over a graveyard, with “1861” in legend. 

$100-$150

57548
PHILIPPINES. St. Joseph and Angel “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS VF-30. YL-9; Honeycutt-1428B. Diameter: 41 mm. By un-
known artist. Obverse: Angel pouring coins to St. Joseph who is hold-
ing a sack.; Reverse: Angel blowing trumpet over a graveyard. 

$150-$250

57549
PHILIPPINES. St. Joseph and Angel “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. YL-9; Honeycutt-1428B. 
Variety with “188” on reverse (YL-I-E). Diameter: 37 mm. By un-
known artist. Obverse: St. Joseph kneeling right, receiving coins from 
an angel; Reverse: Angel blowing trumpet over a graveyard, with “188” 
in legend instead of the usual “1881” for the reference. 

$200-$400

57550
PHILIPPINES. St. Joseph with Dove “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-15; Honeycutt-1420. 
Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: St. 
Joseph kneeling right, receiving coins from a dove, sun top left; Re-
verse: Angel blowing horn over moon and stars, with “1001” in legend. 

$100-$150

57551
PHILIPPINES. St. Joseph with Dove “Anting-Anting” Silver Med-
al, ND. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. cf. YL-II-C/D (ob-
verse) / cf. XIII-C (reverse)(incorrect on PCGS insert); Honeycutt-
unlisted(incorrect on PCGS insert). Diameter: 41 mm. By unknown 
artist. Obverse: St. Joseph kneeling right, receiving coins from a dove, 
under a large sun; Reverse: “Dos Llaves” (duo Vatican keys of Heaven) 
below sun over the horizon, with “1101” in legend.

$150-$250

57552
PHILIPPINES. St. Joseph with Dove “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. YL-II-C (obverse) / XIII-C 
(reverse) (incorrect on PCGS insert); Honeycutt-1454. Variety with 
rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph 
kneeling right, receiving coins from a dove, with sun top left; Reverse: 
“Dos Llaves” (duo Vatican keys of Heaven) with dots below sun over 
the horizon, with “1100 Y” in legend. 

$150-$250

57553
PHILIPPINES. St. Joseph with Dove and Angel “Anting-Anting” 
Silver Medal, ND. PCGS Genuine—Harshly Cleaned, VF Details. 
YL-30. Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph 
kneeling right, receiving coins from a dove and an angel; Reverse: 
Crossed KKK (Katipunan) flags with sword, scroll, and scales in front, 
with “1890” in legend. 

$100-$150

57554
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. YL-32; Honeyc-
utt-1417. Diameter: 39 mm. By unknown artist. Obverse: “Senor Pa-
triarca” St. Joseph standing with sack in hand, sun to left, moon and 
stars to right; Reverse: “Dos Llaves” (duo Vatican keys of Heaven) be-
low three crowns, with “1833” in legend. 

$150-$250

57555
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS VF-30. cf. YL-32 (reverse differs); Honeycutt-1417. 
Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: “Senor Patriarca” St. 
Joseph standing with sack in hand, sun to left, moon and stars to 
right; Reverse: “Dos Llaves” (duo Vatican keys of Heaven) below three 
crowns, with “1888” in legend (XIII-O) instead of the usual “1833” for 
the reference (XIII-N). 

$150-$250

57556
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS VF-35. YL-33; Honeycutt-1417A (reverse differs). 
Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: “Senor Patriarca” St. 
Joseph standing with sack in hand, sun to left, moon and stars to right; 
Reverse: Angel blowing trumpet over a graveyard, with “1881” in leg-
end. 

$150-$250

57557
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. YL-38; Honeyc-
utt-1418. Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. 
Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph standing with sack in hand, sun 
to left, moon and stars to right; Reverse: Eagle with snake in beak and 
“1872” in legend, modeled after the Mexican “Balance Scale” Peso. 

$150-$250

57558
PHILIPPINES. “Senor Patriarca” St. Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. YL-38; Honeyc-
utt-1418. Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. 
Obverse: “Senor Patriarca” St. Joseph standing with sack in hand, sun 
to left, moon and stars to right; Reverse: Eagle with snake in beak and 
“1872” in legend, modeled after the Mexican “Balance Scale” Peso. 

$100-$150

57559
PHILIPPINES. “Sagrado” St. Joseph “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS VF-30. YL-45; Honeycutt-unlisted. Diameter: 41 mm. By 
unknown artist. Obverse: St. Joseph standing with sack in hand, sun 
to left, moon and stars to right, “Sagrado” “1806” in legend; Reverse: 
Virgin Mary depicted at the moment of the Immaculate Conception. 

$150-$250
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57560
PHILIPPINES. St. Joseph with Umbrella “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. YL-55; Honeyc-
utt-1441. Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: St. Joseph 
center, on boat with umbrella; Reverse: Crossed “Dos Llaves” (duo 
Vatican keys of Heaven), with “1660” in legend. 

$100-$150

57561
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS EF-45. YL-63; Honeycutt-1427. Diameter: 41 mm. 
Variety with rattle. By unknown artist. Obverse: The holy family, left to 
right: Maria, Jesus, and Joseph, with “1010” in legend; Reverse: Virgin 
Mary depicted at the moment of the Immaculate Conception. 

$200-$400

57562
PHILIPPINES. Santa Maria Ina Ng Awa “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-65; Honeyc-
utt-1407. Variety with rattle. Diameter: 40 mm. By unknown artist. 
Obverse: Virgin Mary, or “Santa Maria”, holding baby Jesus. “Ina ng 
awa” in legend, meaning “Our lady of mercy”; Reverse: Floating figure 
holding a crossed cane amongst clouds and oracion prayers. 

$100-$150

57563
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS FINE-15. YL-94. Diameter: 40 mm. By unknown 
artist. Obverse: The holy family, left to right: Maria, Jesus, and Joseph; 
Reverse: Liberty cap radiant at top with swords, scroll, and scales be-
low, and “1770” in legend. 

$75-$125

57564
PHILIPPINES. Jesus Maria and Joseph “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. YL-97; 
Honeycutt-1476. Diameter: 40 mm. Variety with rattle. By unknown 
artist. Obverse: The holy family, left to right: Maria, Jesus, and Joseph, 
with “1010” in legend; Reverse: Floating figure holding a crossed cane 
amongst clouds and oracion prayers. 

$150-$250

57565
PHILIPPINES. St. Isidore the Laborer and Jesus “Anting-Anting” 
Silver Medal, ND. PCGS Genuine—Mount Removed, EF Details. 
YL-111; Honeycutt-1422. Diameter: 39 mm. By unknown artist. Ob-
verse: St. Isidore working the fields right, under hills and sun; Reverse: 
Boy Jesus and St. Joseph holding hands, with sacred dove above. 

$150-$250

57566
PHILIPPINES. St. Isidore the Laborer “Anting-Anting” Silver Med-
al, ND. PCGS VF-35. YL-113; Honeycutt-1460A (reverse differs). 
Variety with rattle. Diameter: 41mm. By unknown artist. Obverse: St. 
Isidore working the fields right, under hills and sun; Reverse: Liberty 
freedom cap with “Buenas” inscribed inside, and “Roma Y Libertad 
1770” in legend surrounds. 

$150-$250

57567
PHILIPPINES. St. Rafael with Fish “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS VF-30. YL-126; Honeycutt-1405. Diameter: 40 mm. By 
unknown artist. Obverse: St. Rafael holding a spear with fish; Reverse: 
Liberty freedom cap with “Buenas” inscribed inside, and “Roma Y 
Libertad 1770” in legend surrounds. 

$150-$250

57568
PHILIPPINES. St. Rafael Fishing “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. YL-130; Honeycutt-1435A 
(reverse differs). Diameter: 40 mm. By unknown artist. Obverse: St. 
Rafael the Archangel fishing on boat right, under stars and moon; Re-
verse: Liberty freedom cap with “Buenas” inscribed inside, and “Roma 
Y Libertad 1770” in legend surrounds. 

$150-$250

57569
PHILIPPINES. Buddha God of Wealth “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS EF-40. YL-135; Honeycutt-1421. Variety with 
rattle. Diameter: 41 mm. By unknown artist. Obverse: Buddha seated 
with children; Reverse: Bird biting a snake, carrying a chest with coins. 

$200-$400

57570
PHILIPPINES. Disciples on the Sea Fishing “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Tooled, VF Details. YL-137; Honeyc-
utt-1436. Variety with rattle. Diameter: 41 mm. By unknown artist. 
Obverse: Disciples fishing, casting a net into the sea; Reverse: Angel 
blowing horn over flying fish, with “1000” in legend. 

$100-$150

57571
PHILIPPINES. St. Benedict Protection “Anting-Anting” Silver 
Medal, ND. PCGS Genuine—Mount Removed, AU Details. YL-
106; Honeycutt-1423. Variety with rattle. Diameter: 40 mm. Obverse: 
St. Benedict of Nursia center; Reverse: Pattee cross containing Latin 
prayers. 

$200-$400

57572
PHILIPPINES. Lucky Pocket Piece “Anting-Anting” Silver Medal, 
ND. PCGS VF-35. YL-159(incorrect on PCGS insert); Honeycutt-
Unlisted(incorrect on PCGS insert). Diameter: 37 mm. By unknown 
artist. Obverse: “Day Watch” with Sun God setting over hills, “1901”; 
Reverse: “Night Watch” with crescent moon and stars rising over ho-
rizon, not dated. 

$150-$250

POLAND
57573
POLAND. Danzig. Silver Medal, ND (ca. 1635). PCGS Genuine—
Edge Repaired, EF Details. Wiecek-85; Maue-156. Medal engraved 
by S. Dadler. Obverse: Pyramus, dressed in antique style, lies with 
bowed head, standing Thisbe thrusts sword into her heart, water flows 
from a fountain in the form of a water-spouting dolphin with a riding 
putto; Reverse: Leander sitting in the foreground, undoing his clothes 
and bootlaces, looking to the right. 

$300-$500
From the Augustana Collection.
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57574
POLAND. Danzig. 200th Anniversary of the Augsburg Confession 
Silver Medal, 1730 (in chronogram). PCGS VF-20. Whiting-385; 
Marienburg-8730; H-Cz-2679. By P. P. Werner & D. Siervert. Diam-
eter: 43mm. Obverse: Draped table bearing open Gospels and chalice; 
radiant tetragrammaton above; Reverse: Legend and date in six lines; 
radiant tetragrammaton above. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

57575
POLAND. Courland. Taler, 1780. Peter Biron. PCGS Genuine—
Graffiti, VF Details. Dav-1624; KM-32. 

$200-$300

57576
POLAND. Taler, 1783-EB. Warsaw Mint. Stanislaus Augustus. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-1620; KM-200; Kop-
2480. 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57577
POLAND. 10 Zlotych (1-1/2 Rubles), 1833-HT. St. Petersburg Mint. 
Nicholas I. PCGS Genuine—Graffiti, VF Details. KM-C-134. 

$60-$100

57578
POLAND. 10 Zlotych (1-1/2 Rubles), 1835-HT. St. Petersburg Mint. 
Nicholas I. PCGS AU-50. KM-C-134. 

$100-$200

57579
POLAND. Danzig. 5 Gulden, 1923. Utrecht Mint. NGC AU-55. 
KM-147. 

$150-$300

57580
POLAND. Danzig. 5 Gulden, 1923. Utrecht Mint. NGC AU De-
tails—Cleaned. KM-147. 

$75-$150

57581
POLAND. 20 Zlotych, 1925. Warsaw Mint. PCGS MS-64. Fr-115; 
KM-Y-33. Commemorating the 900th anniversary of the founding of 
Poland. 

$700-$1,000
From the George Henry Carman Collection.

57582
POLAND. 20 Zlotych, 1925. Warsaw Mint. PCGS MS-64. Fr-115; 
KM-Y-33. 

$500-$800

57583
POLAND. 10 Zlotych, 1925. Warsaw Mint. PCGS MS-65. Fr-116; 
KM-Y-32. 

$400-$600

57584
POLAND. 10 Zlotych, 1925. Warsaw Mint. PCGS MS-65. Fr-116; 
KM-Y-32. 

$400-$600

57585
POLAND. 10 Zlotych, 1925. Warsaw Mint. PCGS MS-65. Fr-116; 
KM-Y-32. 

$500-$700
From the George Henry Carman Collection.

57586
POLAND. Zloty, 1924. Paris Mint. PCGS AU-55. KM-Y-15; Parchi-
mowicz-107A. 

$75-$150

57587
POLAND. Silver 100 Zlotych Proba (Pattern), 1973-MW. PCGS 
SPECIMEN-68. KM-Pr220; Par-P352A. Mintage: 5,000. The finest 
certified example at PCGS. 

$60-$100

57588
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$100-$200

57589
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$100-$200

57590
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$100-$200

57591
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$100-$200

57592
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-67 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$75-$150

57593
POLAND. 10000 Zlotych, 1988-MW. Warsaw Mint. PCGS 
PROOF-67 Deep Cameo. KM-Y-177A. 

$75-$150

PORTUGAL
57594
PORTUGAL. Tostao, ND (1555-57). Lisbon Mint. Joao III. NGC 
AU Details—Plugged. Gomes-139.07. 

$150-$250
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57595
PORTUGAL. 1/2 Tostao, ND (1521-57). Lisbon Mint. Joao III. 
NGC EF Details—Edge Filing. Gomes-85.06. 

$100-$200

57596
PORTUGAL. Vintem (20 Reis), (1521-57)P-o. Lisbon Mint. João 
III. PCGS AU-50. Gomes-35.01. 

$100-$200

57597
PORTUGAL. Duo of Vintens (20 Reis) (2 Pieces), ND (1521-57). 
Joao III. Average Grade: VERY FINE. 
1) L-R.
2) R-L.
A great pairing for the type, with pleasing toning within the recesses 
on each example. 

$75-$150

57598
PORTUGAL. Tostao (100 Reis), ND (1557-78). Porto Mint. Sebas-
tiao I. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Gomes-50.29. 

$75-$150

57599
PORTUGAL. Duo of Vintens (20 Reis) (2 Pieces), ND (1557-78). 
Sebastiao I. Both PCGS Certified. 
1) PCGS Genuine—Repaired, VF Details. Gomes-28.02.
2) PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Gomes-29.21. 

$75-$150

57600
PORTUGAL. 2 Vintens (40 Reis), ND (1663). Afonso VI. PCGS VF-
35. KM-70; Gomes-13.09 

$70-$100

57601
PORTUGAL. Vintem (20 Reis), ND (1667-83). Pedro as Prince Re-
gent. PCGS EF-45. KM-100; Gomes-17.02. 

$70-$100

57602
PORTUGAL. Cruzado (400 Reis), 1688-P. Porto Mint. Pedro II. 
NGC AU Details—Tooled. Dav-4392; KM-154.1; Gomes-86.01. A 
RARE date. 

$500-$800

57603
PORTUGAL. 400 Reis, 1691-P. Porto Mint. Pedro II. PCGS Genu-
ine—Cleaned, AU Details. KM-154.1. 

$100-$150

57604
PORTUGAL. Duo of Minors (2 Pieces), ND (1683-1706). Pedro II. 
Both PCGS Certified. 
1) 40 Reis. Lisbon Mint. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-
134.
2) 20 Reis. Porto Mint. PCGS Genuine—Environmental Damage, VF 
Details. Gomes-19.01. 

$60-$100

57605
PORTUGAL. Peca (6400 Reis - 4 Escudos), 1747. Lisbon Mint. 
Joao V. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Fr-86; KM-221.9; 
Gomes-127.28. 

$800-$1,200

57606
PORTUGAL. 1000 Reis (Quartinho), 1709. Lisbon Mint. Joao V. 
PCGS EF-45. Fr-98; KM-182; Gomes-88.03. 

$200-$300

57607
PORTUGAL. Cruzado (480 Reis), 1750. Lisbon Mint. Joao V. NGC 
AU Details—Tooled. Dav-1628; KM-179; Gomes-82.01. 

$150-$250

57608
PORTUGAL. 400 Reis, 1766. Lisbon Mint. Jose I. PCGS AU-58. 
KM-255.1. 

$100-$200

57609
PORTUGAL. 60 Reis, ND (1828-34). Lisbon Mint. Miguel I. NGC 
AU-58. KM-382. 

$75-$150

57610
PORTUGAL. Portugal - Mexico. 870 Reis, nd(1834). Maria I. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. KM-440.15; Gomes-M2.29.48. Is-
sued by decree of 1 September 1834. Countermark: Crowned arms of 
Portugal within shaped indent. Applied to the obverse of a 1820-Mo JJ 
Mexico bust 8 Reales of Ferdinand VII (KM-111). 

$100-$200

57611
PORTUGAL. Portugal - Bolivia. 870 Reis, ND (1834). Lisbon Mint. 
Maria II. PCGS Genuine—Tooled, VF Details; Countermark: AU 
Details. KM-440.3. 

$300-$500
From the David Sterling Collection.

57612
PORTUGAL. Portugal- Bolivia. 870 Reis, ND (1834). Maria II. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details; Countermark: EF Details. 
KM-440.3. Issued by decree of 1 September 1834. Crowned arms of 
Portugal countermark. Countermark applied to the obverse of a 1800 
Potosi Charles IV Bust 8 Reales. 

$100-$200
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57613
PORTUGAL. 400 Reis, 1835. Lisbon Mint. Maria II. NGC MS-65. 
KM-403.2. 

$150-$300

57614
PORTUGAL. 1000 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-65+. 
KM-539; Gomes-14.01. Commemorating the 400th Anniversary of 
the “Discovery” of India. 

$150-$300
From the Nicholas Fritz Collection.

57615
PORTUGAL. 1000 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-62. 
KM-539. Celebrating the 400th anniversary of the Portuguese discov-
ery of India. 

$75-$150

57616
PORTUGAL. 500 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-66. 
KM-538; Gomes-12.01. Commemorating the 400th Anniversary of 
the “Discovery” of India. Tied for the finest graded example certified 
by NGC. 

$100-$200

57617
PORTUGAL. 500 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-64. 
KM-538. Celebrating the 400th anniversary of the Portuguese discov-
ery of India. 

$75-$150

57618
PORTUGAL. 200 Reis, 1898. Lisbon Mint. Carlos I. NGC MS-64. 
KM-537; Gomes-10.01. Commemorating the 400th Anniversary of 
the “Discovery” of India. 

$100-$200
From the Nicholas Fritz Collection.

57619
PORTUGAL. 50 Centavos, 1927. PCGS MS-65. KM-577; 
Gomes-20.01. 

$50-$80

57620
PORTUGAL. Copper-Nickel 50 Centavos Prova (Pattern), 1958. 
NGC MS-66. cf. KM-577; Gomes-20.19 (same). 

$40-$60

57621
PORTUGAL. Sextet of Minors (6 Pieces), ND (ca. 16th Century). 
Average Grade: VERY FINE. This enticing grouping features a num-
ber of Vintems in lightly circulated but highly pleasing states of pres-
ervation, making them excellent as a dealer lot for resale. 

$150-$300

57622
PORTUGAL. Group of Minors (15 Pieces), ND (ca. late 17th-mid-
19th Century). Average Grade: CHOICE VERY FINE. Presenting a 
mix of minor denominations from various reigns over two centuries, 
this group would serve as a great opportunity for the student in Por-
tuguese coinage or the dealer looking to add numerous items to stock 
for resale. 

$200-$400

57623
PORTUGAL. Octet of Silver Types (8 Pieces), 1855-1942. Average 
Grade: EXTREMELY FINE. A mixed assortment of varied Portu-
guese types spanning the better part of a century. Some example may 
display handling, damage, or other faults. Close inspection is advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$160-$320

57624
PORTUGAL. Quartet of Mixed Denominations (4 Pieces), 1846-
1940. Lisbon Mint. All NGC Certified. 
1) 500 Reis, 1846. NGC AU Details—Cleaned. KM-471.
2) 500 Reis, 1910. NGC AU-58. KM-557.
3) 10 Escudos, 1928. NGC MS-63. KM-579.
4) 10 Centavos, 1940. NGC MS-65 Red. KM-573. 

$200-$400

PUERTO RICO
57625
PUERTO RICO. Peso, 1895-PG V. Madrid Mint. Alfonso XIII. 
PCGS EF-45. KM-24; Cal-128. 

$300-$500

57626
PUERTO RICO. Peso, 1895-PG V. Madrid Mint. Alfonso XIII. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. KM-24; Cal-128. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57627
PUERTO RICO. 10 Centavos, 1896-PG V. Madrid Mint. Alfonso 
XIII. PCGS EF-40. KM-24; Cal-125. One-year type. 

$300-$500

57628
PUERTO RICO. San Jose. Brass Centavo Token, ND (ca. 1880s). 
PCGS Genuine—AU Details, Environmental Damage. Fumero-280. 

$60-$100

RHODESIA
57629
RHODESIA. Pound, 1966. Pretoria Mint. Elizabeth II. PCGS 
PROOF-63 Cameo. Fr-2; KM-6. Mintage: 5,000. AGW 0.2353 oz. 

$500-$700



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 220	 Stack’s Bowers Galleries

57630
RHODESIA. Gold 10 Shillings, 1966. Pretoria Mint. Elizabeth II. 
PCGS PROOF-66. Fr-3; KM-5. Mintage: 6,000. AGW: 0.1175 oz. 

$300-$400

ROMANIA
57631
ROMANIA. Wallachia. Ducat, ND (1386-1418). Mircea I the Elder. 
NGC MS-64. MBR-196. Weight: 0.35 gms. 

$100-$200
From the Augustana Collection.

57632
ROMANIA. 20 Lei, 1883-B. Bucharest Mint. Carol I. PCGS AU-55. 
Fr-3; KM-20. 

$350-$450

57633
ROMANIA. 2 Lei, 1924. Brussels Mint. Ferdinand I. PCGS MS-64. 
KM-47. Enchanting and lustrous, this near-Gem example is rather 
stunning. With steel gray satin surfaces, this minor is sure to attract 
spirted bidding. 

$60-$100

57634
ROMANIA. Gold Medallic 20 Lei, 1944. Bucharest Mint. Mihai I. 
PCGS MS-65. Fr-21; KMX-M13. AGW: 0.1895 oz. 

$500-$750
From the George Henry Carman Collection.

RUSSIA
57635
RUSSIA. Kopek, ND (1547-84). Pskov Mint. Ivan IV (the Terrible). 
PCGS VF-30. KG-93. 

$60-$100
From an Old Brooklyn Collection.

57636
RUSSIA. Ruble, 1722. Moscow (Red) Mint. Peter I (the Great). 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. KM-162.1; Bit-835 (R1). 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57637
RUSSIA. Ruble, 1725/4. Moscow (Red) Mint. Peter I (the Great). 
PCGS VF-35. KM-165.5; Bit-963. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

57638
RUSSIA. Ruble, 1725. Moscow (Red) Mint. Peter I (the Great). 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Dav-1662; KM-162.5. Variety 
with portrait in antique armor. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57639
RUSSIA. 1/2 Ruble (Poltina), 1720 (in old Cyrillic). Moscow (Kada-
shevsky) Mint. Peter I. NGC VF-30. KM-156; Bit-657. 

$400-$600

57640
RUSSIA. Pewter Medal, “1704”. Peter I (the Great). PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, Unc Details. Diakov-21.2. Diameter: 
49 mm. Medal engraved by O. Kalashnikov (later minted in the 19th 
century). Obverse: Armored bust right with laurel wreath and wrapped 
cloak; Reverse: View of the shelled city of Narva from the opposite side 
of the Narva River, left, the Ivangorod Fortress. 

$100-$150

57641
RUSSIA. Peter I (the Great)/First Numismatic Collection in Rus-
sia Bronze Medal, ND (1991). PCGS SPECIMEN-66. Diameter: 71 
mm. Obverse: Bust of Peter I right; Reverse: Four-line inscription with 
coins above and below, legend above. 

$75-$125

57642
RUSSIA. Ruble, 1726. Moscow (Red) Mint. Catherine I. PCGS Gen-
uine—Graffiti, VF Details. KM-168; Bit-25. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57643
RUSSIA. Ruble, 1726. Moscow (Red) Mint. Catherine I. PCGS Gen-
uine—Repaired, VF Details. KM-168; Bit-37. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57644
RUSSIA. Ruble, 1729. Moscow (Kadashevsky) Mint. Peter II. PCGS 
Genuine—Mount Removed, VF Details. KM-182.3; cf. Bit-118. Type 
1729, with ribbon of order on cuirass. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57645
RUSSIA. Ruble, 1733. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. KM-192.1; Bit-64. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57646
RUSSIA. Ruble, 1734. Moscow (Kadashevsky) Mint. Anna. PCGS 
Genuine—Cleaned, VF Details. KM-197; Bit-116. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57647
RUSSIA. Gold Ruble, 1756. Moscow (Red) Mint. Elizabeth I. PCGS 
Genuine—Edge Repaired, AU Details. Fr-116; KM-C-22; Bit-58. 

$800-$1,200
From an Old Brooklyn Collection.
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57648
RUSSIA. Ruble, 1742-CNB. St. Petersburg Mint. Elizabeth. PCGS 
Genuine—Tooled, VF Details. KM-C-19B.3; Bit-246. 

$75-$150
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57649
RUSSIA. Ruble, 1746-CNB. St. Petersburg Mint. Elizabeth. PCGS 
Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-1677; KM-C-19B.4; Bit-261. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

57650
RUSSIA. Ruble, 1762-MMA AM. Moscow (Red) Mint. Peter III. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-1682; KM-C-47.1; Bit-9. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

57651
RUSSIA. Ruble, 1763-MMA El. Moscow Mint. Catherine II (the 
Great). PCGS VF-35. KM-C-67.1; Bit-121. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57652
RUSSIA. 5 Kopeks, 1790-EM. Ekaterinburg Mint. Catherine II (the 
Great). PCGS MS-61 Brown. KM-C-59.3; Bit-644. 

$100-$200

57653
RUSSIA. 5 Kopeks, 1795-EM. Ekaterinburg Mint. Catherine II (the 
Great). NGC MS-64 Brown. KM-C-59.3; Bit-649. 

$200-$400

57654
RUSSIA. Trio of 5 Kopeks (3 Pieces), 1779-88. Ekaterinburg Mint. 
Catherine II (the Great). VERY FINE. All KM-59.1. 
1) 1779. 
2) 1780. 
3) 1788. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$150-$300

57655
RUSSIA. Reverse Uniface Cliché White Metal Medal, 1762. Cath-
erine II (the Great). ABOUT UNCIRCULATED. Diameter: 66mm. 
Weight: 14.45 gms. Uniface cliché featuring the reverse of a Catherine 
II coronation medal. Obverse: Empress seated receiving crown and 
scepter; Reverse: incuse impression of the obverse. Holed at 12 o’clock.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$100-$200

57656
RUSSIA. Ruble, 1812/1-CNB MO. St. Petersburg Mint. Alexander 
I. PCGS EF-40. KM-C-130; cf. Bit-103. Variety with short line and 
overdate. 

$300-$500

57657
RUSSIA. 5 Kopeks, 1802-EM. Ekaterinburg Mint. Alexander I. 
PCGS MS-64 Brown. KM-C115.1; Bit-283. 

$300-$500

57658
RUSSIA. Ducat, 1838. St. Petersburg Mint. Nicholas I. PCGS AU-
53. cf. Fr-161; KM-50.2; Bit-30. Imitating Netherlands. 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57659
RUSSIA. 5 Rubles, 1850-CNB AT. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC MS-61. Fr-155; KM-C-175.3; Bit-32. 

$600-$900

57660
RUSSIA. 5 Rubles, 1851-CNB AT. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC MS-62. Fr-155; KM-C-175.3; Bit-34. 

$600-$900

57661
RUSSIA. 5 Rubles, 1855-CNB AT. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC MS-62. Fr-155; KM-C-175.3; Bit-38. 

$600-$900

57662
RUSSIA. Ruble, 1831-CNB HT. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
NGC EF-45. KM-C-161; Bit-111. Variety with open “2” on reverse. 
A mostly steely gray example, this crown retains some enticing bril-
liance in the protected areas and a somewhat darker nature nearer the 
peripheries. 

$500-$750

57663
RUSSIA. Ruble, 1854-CNB HI. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
PCGS AU-55. KM-C-168.1; Bit-234. 

$300-$500

57664
RUSSIA. Ruble, 1854-CNB HI. St. Petersburg Mint. Nicholas I. 
PCGS Genuine—Tooled, AU Details. KM-C-168.1; Bit-234. 

$100-$150

57665
RUSSIA. Poltina (1/2 Ruble), 1848-CNB HI. St. Petersburg Mint. 
Nicholas II. PCGS MS-62. KM-C-167.1; Bit-261. 

$200-$400

57666
RUSSIA. 5 Rubles, 1870-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. PCGS AU-58. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-18. 

$700-$1,000

57667
RUSSIA. 5 Rubles, 1874-CNB HI. St. Petersburg Mint. Alexander 
II. NGC MS-64. Fr-163; KM-Y-B26; Bit-22. 

$1,000-$2,000
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57668
RUSSIA. Ruble, 1883. St. Petersburg Mint. Alexander III. PCGS 
Genuine—Cleaned, Unc Details. KM-Y-43; Bit-217. Coronation is-
sue. 

$300-$500

57669
RUSSIA. Coronation of Alexander III Silver Jeton, 1883. St. Peters-
burg Mint. PCGS Genuine—Tooled, AU Details. Diakov-931.3. Di-
ameter: 25mm. 

$75-$150

57670
RUSSIA. 10 Rubles, 1899-(AP). Nicholas II. PCGS MS-62. Fr-179; 
KM-Y-64; Bit-4. 

$600-$900

57671
RUSSIA. 5 Rubles, 1900-(O3). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
NGC MS-66. Fr-180; KM-Y-62; Bit-26. AGW: 0.1244 oz. 

$500-$700

57672
RUSSIA. 5 Rubles, 1902-(AP). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
NGC MS-67. Fr-180; KM-Y-62; Bit-29. 

$500-$700

57673
RUSSIA. 5 Rubles, 1904-(AP). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
NGC MS-67. Fr-180; KM-Y-62;Bit-31. 

$500-$700

57674
RUSSIA. 5 Rubles, 1904-(AP). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
PCGS MS-65. Fr-180; KM-Y-62; Bit-31. 

$300-$500

57675
RUSSIA. 5 Rubles, 1904-(AP). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
PCGS MS-65. Fr-180 KM-Y-62 Bit-31. 

$300-$500

57676
RUSSIA. Ruble, 1896-(AT). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-60; Bit-322. 

$150-$300

57677
RUSSIA. Ruble, 1899-(O3). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
AU-53. Dav-293; KM-Y-59.3; Bit-47. 

$60-$100

57678
RUSSIA. Ruble, 1913-(BC). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
MS-63. KM-Y-70; Bit-335. 

$200-$400

57679
RUSSIA. Ruble, 1913-(BC). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
MS-62. KM-Y-70; Bit-335. 

$100-$200

57680
RUSSIA. Ruble, 1913-(BC). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-70; Bit-336. Romanov in high 
relief variety. 

$75-$150

57681
RUSSIA. Ruble, 1914-(BC). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-59.3; Bit-69. 

$200-$400

57682
RUSSIA. Ruble, 1915-(BC). St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. KM-Y-59.3; Bit-70. 

$200-$400

57683
RUSSIA. 50 Kopeks, 1912-(EB). St. Petersburg Mint. Nicholas II. 
PCGS AU-58. KM-Y-58.2; Bit-91. 

$80-$120

57684
RUSSIA. 25 Kopeks, 1896. St. Petersburg Mint. Nicholas II. PCGS 
MS-63. KM-Y-57; Bit-96. 

$150-$300

57685
RUSSIA. 20 Kopeks, 1914-CNB BC. St. Petersburg Mint. Nicholas 
II. NGC MS-64. KM-Y-22A.1; Bit-116. 

$60-$100

57686
RUSSIA. 15 Kopeks, 1909-CNB EB. St. Petersburg Mint. Nicholas 
II. NGC MS-66. KM-Y-21A.2. 

$200-$300

57687
RUSSIA. 10 Kopeks, 1913-CNB BC. St. Petersburg Mint. Nicholas 
II. NGC MS-66. KM-Y-20A.2; Bit-166. 

$100-$200

57688
RUSSIA. Russia - Germany. Military Command East. Iron 3 Ko-
peks, 1916-J. Hamburg Mint. Wilhelm II. NGC PROOF-63. KM-23; 
J-603. 

$700-$1,000

57689
RUSSIA. Monetny Dvor Gold Medal, “1910” (later issue). NGC 
PROOF-65 Ultra Cameo. Writers Series, Tolstoy. Head of Leo Tol-
stoy facing, legend above and date below; Reverse: Depiction of battle 
scene from one of his famous works, War and Peace. Struck at the 
Monetny Dvor mint. 

$400-$600



Session K   Friday, August 25, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 223

57690
RUSSIA. Russian-Polish Brotherhood Silver Medal, 1914. PCGS 
MS-62. Diakov-1582.1; Strzalkowski-276. By Jacquard & Malyshev. 
Diameter: 33mm. Obverse: Two soldiers (Russian and Polish), one 
seated and one standing; largely undefined wreckage in background; 
Reverse: Banner with bilingual Russian and Polish legend in four lines; 
imperial Russian double-headed eagle above, Polish eagle below. Edge: 
Loop attached at the top. Enticingly toned a gunmetal gray, with a 
slight matte nature as well. 

$100-$200
From the Sigma Collection.

57691
RUSSIA. Ruble, 1921-(AT). Leningrad (St. Petersburg) Mint. PCGS 
MS-63+. KM-Y-84. 

$200-$400

57692
RUSSIA. Ruble, 1921-(AT). Leningrad (St. Petersburg) Mint. NGC 
MS-63. KM-Y-84. 

$200-$400

57693
RUSSIA. 50 Kopeks, 1922-(NA). Leningrad (St. Petersburg) Mint. 
NGC MS-64. KM-Y-83. 

$200-$400

57694
RUSSIA. 50 Kopeks, 1925-(NA). Leningrad (St. Petersburg) Mint. 
NGC MS-64. KM-Y89.2. 

$100-$200

57695
RUSSIA. 5 Kopeks, 1937. Leningrad (St. Petersburg) Mint. PCGS 
MS-65. KM-Y-108; Fedorin-36. 

$100-$200

57696
RUSSIA. Chervonetz (10 Rubles), 1976. Leningrad (St. Petersburg) 
Mint. PCGS MS-67. Fr-181A; KM-Y-85. 

$500-$700

57697
RUSSIA. 100 Rubles, 1979-(M). Moscow Mint. PCGS PROOF-70 
Deep Cameo. Fr-189; KM-Y-174. 

$1,500-$2,000

57698
RUSSIA. 5 Rubles, 1988. Leningrad (St. Petersburg) Mint. PCGS 
PROOF-67 Deep Cameo. KM-Y-217. 

$20-$40

57699
RUSSIA. Silver Ruble Piefort, 1989. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. 
cf. KMX-M11 (platinum, non-piefort). 60th Anniversary Czarist Rus-
sian Government-in-Exile. 

$100-$200

57700
RUSSIA. Ruble, 1997-(L). Leningrad (St. Petersburg) Mint. NGC 
PROOF-68 Ultra Cameo. KM-Y-561. 

$30-$50

57701
RUSSIA. 25 Rubles, 1993-MMA. Moscow Mint. Ballet Series. PCGS 
PROOF-69 Deep Cameo. Fr-B3; KM-Y-417. AGW: 0.0999 oz. 

$100-$200

57702
RUSSIA. 25 Rubles (5 Ounces), 2002-(M). Moscow Mint. GEM 
PROOF. KM-Y-777. Mintage: 1,500. ASW: 5.0143 oz. Celebrating the 
200th anniversary of the founding of the ministries in Russia. By A.V. 
Baklanov. Obverse: The Emblem of the Bank of Russia, framed by a 
circle of dots and inscriptions along the rim; Reverse: Alexander I, 
Coat of Arms of the Russian Empire. 

$500-$700

57703
RUSSIA. Group of Mixed Denominations (15 Pieces), 18th Cen-
tury. Average Grade: CHOICE FINE. This grouping consists of vari-
ous copper and silver denominations, including large 5 Kopeks, silver 
10 Kopeks, a silver Ruble, and others. The coins all display varying 
amounts of wear but most are quite attractive and free from distract-
ing damage.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

57704
RUSSIA. Quintet of Crowns (5 Pieces). 1798-1844. Average Grade: 
VERY FINE—Details. A peculiar lot of large Russian silver issues. 
Many with vibrant colors and have minimal wear. Some examples are 
circulated and show some evidence of old cleaning. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57705
RUSSIA. Copper-Nickel Ruble Proof Set (8 Pieces), 1965-82. All 
are NGC Certified. Issued by the Bank of Foreign Trade of the USSR. 
With original case of issue.
1) Ruble, 1965. KM-Y-135.1. 20th Anniversary of World War II Vic-
tory. NGC PF-67 CAMEO.
2) Ruble, 1967. KM-Y-140.1. 50th Anniversary of the October Revolu-
tion. NGC PF-67 CAMEO.
3) Ruble, 1970. KM-Y-141. Centennial of the birth of Vladimir Lenin. 
NGC PF-67.
4) Ruble, 1975. Leningrad Mint. KM-Y-142.1. 30th Anniversary of 
World War II Victory. NGC PF-67 ULTRA CAMEO.
5) Ruble, 1977. KM-Y-143.1. 60th Anniversary of the October Revolu-
tion. NGC PF-66.
6) Ruble, 1981. KM-Y-188.1. 20th Anniversary of the First Manned 
Space Flight. NGC PF-67 ULTRA CAMEO.
7) Ruble, 1981. KM-Y-189.1. Russian-Bulgarian Accord. NGC PF-68 
ULTRA CAMEO.
8) Ruble, ND (1982). KM-Y-190.1 60th Anniversary of the Formation 
of the USSR. NGC PF-67 ULTRA CAMEO. 

$700-$900
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57706
RUSSIA. Quintet of Platinum 150 Rubles, 1977-80. Leningrad (St. 
Petersburg) Mint. Olympic Series. All NGC Certified. Total APtW: 
2.500 Oz. 
1) 1978-(L). Discus. Fr-183; KM-Y-163. 
2) 1979-(L). Wrestling. Fr-184; KM-Y-175. 
3) 1979-(L). Chariot Racing. Fr-185; KM-Y-176.
4) 1980-(L). Sprinting. Fr-186; KM-Y-187. 
5) 1977-(L). Olympic Emblem. Fr-191; KM-Y-152. 

$2,000-$2,500

SAINT KITTS & NEVIS
57707
SAINT KITTS & NEVIS. St. Kitts - French Guiana (Cayenne). 
Stampee (2-1/4 Pence), ND (ca. 1809). NGC Fine Details—Environ-
mental Damage. KM-2; Prid-5 (Plate coin); Vlack-421. 
According to Major Fred Pridmore there is no evidence traced for the 
existence of these issues, but that their origins probably originate the 
from the flood of Birmingham forgeries circa 1809-12 which resulted in 
further action taken on other islands, such as the case with St. Eustatius. 

$300-$500

SARAWAK
57708
SARAWAK. Cent, 1927-H. Birmingham (Heaton) Mint. Charles 
Brooke. PCGS SPECIMEN-65 Red Brown. KM-18; Prid-53. 

$300-$500

SAUDI ARABIA
57709
SAUDI ARABIA. Riyal, AH 1374 (1954). Mecca Mint. Saud bin Ab-
dulaziz. NGC MS-65. KM-39. 

$75-$150

SCOTLAND
57710
SCOTLAND. Groat, ND (1484-88). Edinburgh Mint. James III. 
PCGS Genuine—Damage, VF Details. S-5287. 

$600-$900

57711
SCOTLAND. 12 Shillings, ND (1637-42). Charles I. PCGS EF-40. 
S-5563; KM-84. Tied for the finest example at PCGS. 

$300-$500

57712
SCOTLAND. Henry IX Touch Piece Silver Medal, ND (ca. 1725-
1807). PCGS Genuine—Plugged, VF Details. Diameter: 21 mm. 
Probably by G. Hamerani. Obverse: Flagship sailing right; Reverse: St. 
Michael slaying the dragon. 

$300-$500

SERBIA
57713
SERBIA. Dinar, ND (1331-55). Stefan Uros IV Dusan. NGC AU-58. 
Dobrinic-6.1.6; Dimitrijevic-25. Weight: 1.43 gms. “Coronation” issue. 

$150-$250

57714
SERBIA. 2 Dinara, 1875. Vienna Mint. Milan I. PCGS Genuine—
Cleaned, Unc Details. KM-6. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

SIERRA LEONE
57715
SIERRA LEONE. Bronze Cent, 1791. Birmingham (Soho) Mint. 
NGC PROOF-64 Brown. KM-1. Mintage: 400. 

$200-$400
From the Augustana Collection.

57716
SIERRA LEONE. Cent, 1791. Birmingham (Soho) Mint. NGC 
PROOF-62 Brown. KM-1. 

$250-$400

57717
SIERRA LEONE. Bronze Cent, 1791. Birmingham (Soho) Mint. 
NGC MS-61 Brown. KM-1. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

57718
SIERRA LEONE. Sierra Leone Company. Cent, 1791. Birmingham 
(Soho) Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-2.1. Bronzed 32mm 
with plain edge.

$100-$150
From the Augustana Collection.

SINGAPORE
57719
SINGAPORE. Singapore Merchants. Copper “Fighting Cock” 
Keping Token, AH 1250 (1835). NGC AU-53. KM-Tn4; Prid-31. 

$300-$500

SLOVAKIA
57720
SLOVAKIA. 50 Korun, 1944. PCGS MS-63. KM-10. 

$30-$50

57721
SLOVAKIA. 10 Korun, 1944. PCGS MS-65. KM-9.2. 

$20-$40
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57722
SOUTH AFRICA. Victory of the Boars at Transvaal Silver Medal, 
ND (1881). NGC PROOF-65 Ultra Cameo. Obverse: British lion bu-
ring its paw on the fire of Transvaal; Reverse: Tablet inscribed with 10 
lines, twigs surround. 

$100-$200

57723
SOUTH AFRICA. Opening of the Delagoa Bay Railway Silver Med-
al, 1895. NGC MS-61. Hern-22. Obverse: Bust of Kruger left, legend 
around; Reverse: Date in center, legend around. 

$100-$200

57724
SOUTH AFRICA. Pond, 1892. Berlin Mint. PCGS AU-50. Fr-2; 
KM-10.1; Hern-Z44. Double shaft wagon tongue variety. 

$500-$750

57725
SOUTH AFRICA. Pond, 1893. Pretoria Mint. PCGS EF-45. Fr-2; 
KM-10.2. 

$500-$750

57726
SOUTH AFRICA. Pond, 1893. Pretoria Mint. NGC VF-35. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z46. 

$500-$700

57727
SOUTH AFRICA. Pond, 1894. Pretoria Mint. NGC AU-55. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z47. 

$600-$900

57728
SOUTH AFRICA. Pond, 1894. Pretoria Mint. PCGS AU-53. Fr-2; 
KM-10.2. 

$500-$750

57729
SOUTH AFRICA. Pond, 1895. Pretoria Mint. NGC AU Details—
Surface Hairlines. Fr-2; KM-10.2; Hern-Z48. 

$500-$700

57730
SOUTH AFRICA. Pond, 1895. Pretoria Mint. NGC VF-20. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z48. 

$500-$700

57731
SOUTH AFRICA. Pond, 1896. Pretoria Mint. PCGS AU-53. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z49. 

$600-$900

57732
SOUTH AFRICA. Pond, 1896. Pretoria Mint. NGC VF-20. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z49. 

$500-$700

57733
SOUTH AFRICA. Pond, 1897. Pretoria Mint. NGC EF-45. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z50. 

$500-$700

57734
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. PCGS MS-62. Fr-2; 
KM-10.2. 

$600-$900

57735
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. NGC MS-62. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z51. 

$700-$1,000

57736
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. PCGS AU-58. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z51. 

$600-$900

57737
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. PCGS AU-58. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z51. 

$600-$900

57738
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. NGC AU-58. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z51. 

$500-$750

57739
SOUTH AFRICA. Pond, 1898. Pretoria Mint. PCGS AU-55. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z51. 

$600-$900

57740
SOUTH AFRICA. Pond, 1900. Pretoria Mint. NGC AU-55. Fr-2; 
KM-10.2; Hern-Z53. 

$600-$900

57741
SOUTH AFRICA. 1/2 Pond, 1896. Pretoria Mint. EXTREMELY 
FINE. Fr-3; KM-9.2; Hern-Z42. 

$250-$450

57742
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings, 1892. Pretoria Mint. PCGS AU-
53. KM-7. 

$75-$150

57743
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings, 1896. Pretoria Mint. PCGS AU-
55. KM-7. 

$75-$150

SOUTH AFRICA
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57744
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings, 1897. Pretoria Mint. NGC AU-
55. KM-7; Hern-Z28. 

$80-$120

57745
SOUTH AFRICA. 2 Shillings, 1896. Pretoria Mint. PCGS MS-62. 
KM-6. 

$150-$300

57746
SOUTH AFRICA. Shilling, 1897. Pretoria Mint. PCGS MS-63. KM-
5; Hern-Z22. 

$100-$200

57747
SOUTH AFRICA. Penny, 1892. Pretoria Mint. PCGS MS-64 Brown. 
KM-2. 

$200-$400

57748
SOUTH AFRICA. Penny, 1898. Pretoria Mint. PCGS MS-63 Brown. 
KM-2. 

$40-$60

57749
SOUTH AFRICA. Penny, 1898. Pretoria Mint. PCGS MS-63 Brown. 
KM-2. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

57750
SOUTH AFRICA. Kaalpenny Planchet, ND (1900). NGC Certified. 
Hern-Z63. 

$100-$200

57751
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1928-SA. Pretoria Mint. George V. 
PCGS MS-65. S-4004; Fr-5; KM-21. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

57752
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1930-SA. Pretoria Mint. George V. 
PCGS MS-64. S-4005; Fr-5; KM-A22. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

57753
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1931-SA. Pretoria Mint. George V. 
PCGS MS-64. S-4005; Fr-5; KM-A22. 

$450-$550

57754
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1932-SA. Pretoria Mint. George V. 
PCGS MS-64. S-4005; Fr-5; KM-A22. AGW: 0.2355 oz. 

$500-$600

57755
SOUTH AFRICA. Sovereign, 1932-SA. Pretoria Mint. George V. 
NGC MS-64. S-4005; Fr-5; KM-A22. 

$400-$500

57756
SOUTH AFRICA. 1/2 Sovereign, 1926-SA. Pretoria Mint. George 
V. PCGS MS-64. Fr-6; S-4010; KM-20; Hern-S328. 

$250-$350

57757
SOUTH AFRICA. 5 Shillings, 1949. Pretoria Mint. George VI. 
PCGS PROOFLIKE-67. KM-40.1. Mintage: 2,000.
 

$100-$200

57758
SOUTH AFRICA. 5 Shillings, 1952. George VI. PCGS PROOF-
LIKE-66. KM-41. Struck to commemorate the founding of Capetown. 

$100-$200

57759
SOUTH AFRICA. Gold 1 Ounce Commemorative Medal, 1977. 
GEM PROOF. Mintage: 5,000. AGW: 1.000 oz. Obverse: King Pro-
tea (South Africa’s national flower), legend around “Herdenking Van 
S.A. Goue Proef Munte” (Commemoration of S.A. gold proof coins); 
Reverse: Screw coin press flanked by two operators, legend around 
“Commemorating Proof S.A. Gold Coins 1952-1977. 1 Oz Fine Gold.”. 
Stamped on edge “22CT” indicating a purity of 22 Karat (0.917 fine 
gold) and “TMS”. Housed in a custom fitted plastic holder stating 
“Evaluated and sealed by The South African Gold Coin Exchange”, 
certificate # M 6, Point Value: 112. Includes original leatherette display 
case. 

$1,900-$2,200

57760
SOUTH AFRICA. Krugerrand, 1982. Pretoria Mint. NGC MS-66. 
Fr-B1; KM-73. 

$1,600-$2,000

57761
SOUTH AFRICA. 1/10 Krugerrand, 2011. NGC PROOF-70 Ultra 
Cameo. KM-105. 

$180-$260

57762
SOUTH AFRICA. Kruggerrand, 2021. GEM BRILLIANT UNCIR-
CULATED. AGW: 1.00 oz. 

$1,700-$2,000

57763
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1994. Natura 
Series: Lion. GEM PROOF. Fr-B10; KM-192. 

$2,000-$2,200

57764
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1995. Natura 
Series: Rhino. GEM PROOF. Fr-B10; KM-198. 

$2,000-$2,500
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57765
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1996. Natura 
Series: Elephant. GEM PROOF. Fr-B10; KM-204. 

$2,000-$2,500

57766
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1997. Natura 
Series: Buffalo. GEM PROOF. Fr-B10; KM-210. 

$2,000-$2,500

57767
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1998. Natura 
Series: Leopard. GEM PROOF. Fr-B10; KM-216. 

$2,000-$2,200

57768
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 1999. Natura 
Series: Kudu Bull. GEM PROOF. Fr-B10; KM-255. 

$2,000-$2,500

57769
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2000. Natura 
Series: Ibex. GEM PROOF. Fr-B10; KM-261. 

$2,000-$2,200

57770
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2001. Natura 
Series: Oryx. GEM PROOF. Fr-B10; KM-267. 

$2,000-$2,500

57771
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2002. Natura 
Series: Leopard. GEM PROOF Fr-B10; KM-413. 

$2,000-$2,500

57772
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2003. Natura 
Series: Lion. GEM PROOF. Fr-B10; KM-417. 

$2,000-$2,500

57773
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2004. Natura 
Series: Caracal. GEM PROOF. Fr-B10; KM-421. 

$2,000-$2,500

57774
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2005. Natura 
Series: Hippopotamus. GEM PROOF. Fr-B10; KM-425. 

$2,000-$2,500

57775
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2006. Natura 
Series: Giraffe. GEM PROOF. Fr-B10; KM-429. 

$2,000-$2,500

57776
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2007. Natura 
Series: Eland. GEM PROOF. Fr-B10; KM-433. 

$2,000-$2,200

57777
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2008. Natura 
Series: Elephant. GEM PROOF. Fr-B10; KM-450. 

$2,000-$2,500

57778
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2009. Natura 
Series: White Rhino. GEM PROOF. Fr-B10; KM-474. 

$2,000-$2,500

57779
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2010. Natura 
Series: Black Rhino. GEM PROOF. Fr-B10; KM-552. 

$2,000-$2,500

57780
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2011. Natura 
Series: Meerkat. GEM PROOF. KM-509-512. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$2,000-$2,500

57781
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2012. Natura 
Series: Painted Wolf. GEM PROOF. Fr-B10; KM-528. 

$2,000-$2,500

57782
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2013. Natura 
Series: Zebra. GEM PROOF. Fr-B10. 

$2,000-$2,500

57783
SOUTH AFRICA. Gold Ounce Natura (100 Rand), 2014. Natura 
Series: Leopard. GEM PROOF. Fr-B10. 

$2,000-$2,500

57784
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 1998. Na-
tura Series: Leopard. GEM PROOF. KM-PS167. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57785
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 1999. Natu-
ra Series: Antelope. GEM PROOF. KM-Ps220. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57786
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2000. Natu-
ra Series: Antelope. GEM PROOF. KM-Ps224. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000

57787
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2001. Natu-
ra Series: Gemsbok. GEM PROOF. KM-Ps227. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000
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57788
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2002. Na-
tura Series: Leopard. GEM PROOF. KM-Ps228. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000

57789
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (5 Pieces), 2003. Natura 
Series: Lion. GEM PROOF. KM-Ps232. Mintage: 700. AGW: 1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57790
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2004. Na-
tura Series: Caracal. GEM PROOF. KM-Ps234. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57791
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2005. Na-
tura Series: Hippopotamus. GEM PROOF. KM-Ps237. Mintage: 700. 
AGW: 1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57792
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2006. Na-
tura Series: Giraffe. GEM PROOF. KM-Ps239. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000

57793
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2007. Na-
tura Series: Eland. GEM PROOF. KM-Ps241. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000

57794
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Piece), 2008. Natura 
Series: Elephant. GEM PROOF. KM-447-450. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,500-$4,000

57795
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2009. Na-
tura Series: White Rhino. GEM PROOF. KM-471-474. Mintage: 700. 
AGW: 1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57796
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2010. Na-
tura Series: Black Rhino. GEM PROOF. KM-549-552. Mintage: 700. 
AGW: 1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57797
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2011. Naura 
Series: Meerkat. GEM PROOF. KM-509-512. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57798
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2012. Na-
tura Series: Painted Wolf. GEM PROOF. KM-525-528. Mintage: 700. 
AGW: 1.85 oz. 

$3,700-$4,000

57799
SOUTH AFRICA. Gold Natura Prestige Set (4 Pieces), 2013. Na-
tura Series: Zebra. GEM PROOF. Fr-B10-B13. Mintage: 700. AGW: 
1.85 oz. 

$3,700-$4,000

SOUTHERN RHODESIA
57800
SOUTHERN RHODESIA. 6 Pence, 1937. London Mint. George VI. 
NGC MS-64. KM-10. One year type. 

$80-$120

SPAIN
57801
SPAIN. AV Tremissis, ND (621-631). Eliberri Mint. Suintila (Swint-
hila). EXTREMELY FINE. Peeling Lamination. Cayon-259. Weight: 
1.36 gms. PCGS has declined to holder this example on account of 
Peeling Lamination. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

57802
SPAIN. Noven, ND (1252-84)-L. Leon Mint. Alfonso X. NGC MS-
61. CC-208. 

$60-$100

57803
SPAIN. Aragon. Florin, ND (1336-87)-P. Perpignan Mint. Pedro IV. 
PCGS Genuine—Excessively Clipped, VF Details. Fr-1. Weight: 3.36 
gms. 

$150-$300

57804
SPAIN. 4 Reales, ND (1474-1504)-S D. Sevilla Mint. Ferdinand & 
Isabella. PCGS EF-45. Cal-564. 

$200-$300

57805
SPAIN. 4 Reales, ND (1474-1504)-S D. Sevilla Mint. Ferdinand & 
Isabella. PCGS EF-40. Cal-564. Weight: 13.54 gms. 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

57806
SPAIN. 2 Reales, ND (1474-1504)-S D. Sevilla Mint. Ferdinand & 
Isabella. PCGS EF-45. Cal-514. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.
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57807
SPAIN. 1/2 Real, ND (1469-1504)-S. Seville Mint. Ferdinand & Isa-
bella. PCGS VF-20. Cal-474. 

$75-$150

57808
SPAIN. Cob 4 Reales, 1591-Io. Segovia Mint. Philip II. PCGS EF-
40. Cal-539. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

57809
SPAIN. Cob 4 Reales, ND (1610-1621)-G M. Granada Mint. Philip 
III. NGC VF-25. KM-53.2; Cal-type-141. 

$150-$300

57810
SPAIN. Cob 4 Reales, 1617-S G. Granada Mint. Philip III. NGC VF-
35. KM-36.2; Cal-818. 

$150-$250

57811
SPAIN. 4 Reales, 1683-BR. Segovia Mint. Charles II. PCGS EF-40. 
KM-200; Cal-558. 

$150-$300

57812
SPAIN. 2 Reales, 1721-F. Segovia Mint. Philip V. PCGS AU-53. KM-
297; Cal-954. 

$100-$200

57813
SPAIN. 1/2 Escudo, 1755-M JB. Madrid Mint. Ferdinand VI. PCGS 
Genuine—Scratch, VF Details. Fr-274; KM-378; Cal-558. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

57814
SPAIN. 1/2 Escudo, 1756-M JB. Madrid Mint. Ferdinand VI. PCGS 
Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-274; KM-378; Cal-559. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

57815
SPAIN. Contemporary Counterfeit/ 1/2 Escudo, 1757-JB. Madrid 
Mint. Ferdinand VI. VERY FINE. KM-78 (for prototype). 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57816
SPAIN. Charles III/Establishment of the Sierra Morena Colonies 
Bronze Proclamation Medal, 1774. PCGS SPECIMEN-65 Brown. 
Vives-46; Herrera-306. By T. Prieto & G. A. Gil. Diameter: 56mm. Ob-
verse: Garlanded and uniformed bust right; Reverse: Hispania seated 
left on podium, flanked by personifications of Industry and Agricul-
ture; pastoral scene in background. 

$300-$500

57817
SPAIN. Escudo, 1787-M DV. Madrid Mint. Charles III. FINE. Fr-
288; KM-416.1A; Cal-1370. 

$150-$250

57818
SPAIN. 1/2 Escudo, 1776-M PJ. Madrid Mint. Charles III. PCGS 
EF-45. Fr-290; KM-415.1; Cal-1264. 

$300-$450
From the David Sterling Collection.

57819
SPAIN. 2 Escudos, 1798-M MF. Madrid Mint. Charles IV. PCGS 
AU-50. Fr-296; KM-435.1; Cal-1290. 

$400-$600

57820
SPAIN. 8 Reales, 1792-S CN. Seville Mint. Charles IV. NGC Fine 
Details—Chopmarked. KM-432.2. 

$60-$100

57821
SPAIN. 8 Reales, 1798-M MF. Madrid Mint. Charles IV. NGC EF 
Details—Chopmarked. KM-73; Cal-933. 

$60-$100

57822
SPAIN. Gerona. Duro, 1808. Gerona Mint. Ferdinand VII. PCGS 
Genuine—Environmental Damage, EF Details. KM-10; Cal-1201. 

$200-$300
From the Alfonso Garcia Collection.
Ex: Jesus Cacho Collection.

57823
SPAIN. 20 Reales, 1810-M AI. Madrid Mint. Joseph Napoleon. 
NGC AU-58. KM-551.2. 

$200-$400

57824
SPAIN. 4 Escudos, 1815-M GJ. Madrid Mint. Ferdinand VII. PCGS 
Genuine—Ex Jewelry, EF Details. Fr-312; KM-484; Cal-1710. 

$600-$900
From the David Sterling Collection.

57825
SPAIN. Majorca (Balearic Islands). 5 Pesetas, 1823. Ferdinand VII. 
NGC VF-30. KM-C-L9.1; Cal-1300. “CONST.” variety. Royalist issue, 
struck as emergency currency during the wars between Ferdinand VII 
and the revolutionaries who favored the Constitution of 1812. 

$300-$500

57826
SPAIN. White Metal Charles V Medal, 1821. UNCIRCULATED 
Details. Bent, Scratched. Weight: 24.81 gms. By Raymond Gayrard. 
Obverse: Bust of Charles V right; Reverse: Inscription in 10 lines. 

$60-$100
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57827
SPAIN. Silver Proclamation Medal, 1833-M. Madrid Mint. Isabel 
II. PCGS MS-65+. Herrera-22. 

$75-$150

57828
SPAIN. 4 Escudos, 1865. Madrid Mint; mm: six-pointed star. Isabel 
II. PCGS VF-35. Fr-337; KM-631.1; Cal-108. 

$150-$300
From the Barquera Collection.

57829
SPAIN. 40 Reales, 1862. Madrid Mint; mm: six-pointed star. Isa-
bella II. PCGS Genuine—Scratch, EF Details. Fr-332A; KM-616. 

$200-$400
From the Barquera Collection.

57830
SPAIN. 20 Reales, 1861. Madrid Mint. Isabel II. PCGS MS-63. Fr-
333; KM-610; Cal-672. 

$300-$500
From the Barquera Collection.

57831
SPAIN. 40 Reis, 1864. Madrid Mint; mm: six-pointed star. Isabel II. 
PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. Fr-332; KM-618.1; Cal-683. 

$150-$250
From an Old Brooklyn Collection.

57832
SPAIN. Provisional Government. 5 Pesetas, 1870 (70)-SN M. Ma-
drid Mint. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-655; Cal-39. 

$60-$100
From the David Sterling Collection.

57833
SPAIN. Provisional Government. 2 Pesetas, 1870 (75)-DE M. Ma-
drid Mint. PCGS MS-63. KM-654; Cal-33. 

$100-$200

57834
SPAIN. Provisional Government. Mint Error — Double Struck Re-
verse, 2nd Strike 45% Off-Center — 10 Centimos, 1870-OM. PCGS 
Genuine—Damage, EF Details. KM-663; Cal-9. 

$60-$100
From the David Sterling Collection.

57835
SPAIN. 5 Pesetas, 1875 (75)-DEM. Madrid Mint. Alfonso XII. NGC 
AU-55. KM-671. 

$100-$150

57836
SPAIN. 5 Pesetas, 1898 (98)-SG V. Madrid Mint. Alfonso XIII. 
PCGS MS-62. Dav-344; KM-707; Cal-109. 

$100-$200

57837
SPAIN. Barcelona. Christopher Columbus Bronze Medal, 1892. 
UNCIRCULATED. Eglit-283. By Solà y Camats. Diameter: 70mm. 
Obverse: Bust right, wearing fur; around, elaborate border showing 
intricate scenes of Columbus’s voyage; below, crowned coat-of-arms 
within wreath composed of laurel branch and palm frond; Reverse: 
Espa&ntilde;a standing left, holding olive branch and cruciform scep-
ter; lion behind standing left; monument to Columbus in background 
to left. 

$150-$300

57838
SPAIN. Group of Mixed Silver and Copper Denominations (15 
Pieces), ca. 12th-18th Centuries. Grade Range: FINE to EXTREME-
LY FINE. A diverse array of hammered and early milled Spanish 
types. Many mints, rulers, and denominations are present. Many of 
the pieces are highly original and attractive. Most include an auction 
or dealer’s tag with attributions. Also includes an 1821 Guatemala 1 
Real. An enticing lot for any Spanish specialist. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

57839
SPAIN. Quintet of Silver (5 Pieces). 1758-1873. Average Grade: 
VERY FINE. Crown size Spanish silver is hard to come by in nice-
presentable condition. With honest circulation and untouched details 
the coins should attract the Spanish coin connoisseur. Regardless, ev-
ery coin has a nice presentable circulation look. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

SPANISH COLONIAL
57840
SPANISH COLONIAL. Mixed Date and Mint Bust 8 Reales (38 
pieces), 1774-1825. Grade Range: FINE to VERY FINE Details. A 
diverse and eclectic offering primarily consisting of issues from Mex-
ico and Bolivia, but does include issues from Chile, Guatemala and 
Peru. All display varying degrees of tone, some are attractive. All have 
been cleaned, environmental damage, holed, chopmarked and/or may 
have other defects. Close personal inspection is advised and will re-
ward the diligent bidder SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate 
retail value in excess of $1,000. 

$500-$700

57841
SPANISH COLONIAL. Group of Pillar and Portrait Denomina-
tions (10 Pieces), 1740-95. Average Grade: VERY FINE Details. In-
cluded in this lot are 4 Reales (1), 2 Reales (3), Real (1), 1/2 Real (5) 
issues from the Mexico City, Potosi, and Lima mints. SOLD AS IS/NO 
RETURNS. 

$250-$500
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57842
SPANISH COLONIAL. Mixed Date and Mint Pillar and Portrait 
Minors (10 pieces), 1736-1810. Grades: FAIR to VERY FINE. An 
eclectic offering of issues from Mexico, Guatemala and Peru consisting 
Pillar 1/2 Real (3), Pillar Real (1), Pillar 2 Reales (1), Bust Real (1) and 
Bust 2 Reales (4). All have varying degrees of tone, some are attrac-
tive. Most have been cleaned, environmental damage and/or may have 
other defects. Close personal inspection is advised and will reward 
the diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail 
value in excess of $300. 

$150-$200

57843
SPANISH COLONIAL. Group of 8 Reales (15 Pieces), 1790-1821. 
Average Grade: VERY FINE Details. A nice mixture of assorted 8 
Reales, mostly from Mexico but with a few Peruvian and Guatemalan 
pieces included. Most examples display heavy circulation along with 
faults such as cleaning, scratches, and chopmarks. Therefore close in-
spection is advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$375-$750

57844
SPANISH COLONIAL. Septet of Cobs (7 Pieces). 16th to 17th Cen-
turies. Average Grade: VERY GOOD Details. Included in this lot are 
8 Reales (2), 2 Reales (4), Real (1). SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$300-$600

SPANISH NETHERLANDS
57845
SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Ecu, 1586. Antwerp Mint. 
Philip II. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-8637. 

$150-$250

57846
SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Ducaton, 1638. Brussels 
Mint. Philip IV. PCGS Genuine—Damage, EF Details. Dav-4454; 
KM-72.1. 

$150-$300
From the David Sterling Collection.

57847
SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Patagon, 1653. Antwerp 
Mint. Philip IV. PCGS VF-30. Dav-4462; KM-53.1. 

$75-$150

57848
SPANISH NETHERLANDS. Brabant. Ducaton, 1668. Brussels 
Mint. Charles II. PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Dav-4475; 
KM-79.2. 

$150-$300
From the David Sterling Collection.

57849
SPANISH NETHERLANDS. Gelderland. Daalder, 1557. Philip II. 
PCGS Genuine—Tooled, EF Details. Dav-8492. 

$200-$400

57850
SPANISH NETHERLANDS. Gelderland. Daalder, 1573. Philip II. 
PCGS Genuine—Cleaned, VF Details. Dav-8496. 

$150-$250

57851
SPANISH NETHERLANDS. Patagon, 1672. Charles II. NGC VF-
20. Dav-4494; KM-63. 

$100-$200

57852
SPANISH NETHERLANDS. Zwolle. Ducat, ND (1590-7). Albert & 
Isabel. EXTREMELY FINE. Suspension Loops. Fr-210; Delm-1130. 
Weight: 3.83 gms. Imitating the Excelentes coinage of Spain. Obverse: 
Crowned and mantled busts facing one another; S between them; Re-
verse: Crowned coat-of-arms. Suspension loops attached at 12 o’clock 
and 6 o’clock. 

$300-$500
From an Old Brooklyn Collection.

STRAITS SETTLEMENTS
57853
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1903-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS AU-53. KM-25; Prid-1. Incuse “B” variety. 

$200-$400

57854
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar, 1904-B. Bombay Mint. Edward 
VII. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details. KM-25; Prid-4. 

$60-$100
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57855
STRAITS SETTLEMENTS. 1/4 Cent, 1908. Calcutta Mint. Edward 
VII. PCGS MS-63 Brown. KM-17. 

$75-$150

57856
STRAITS SETTLEMENTS. Dollar Restrike, “1920”. Bombay Mint. 
George V. NGC PROOF-62. KM-33; cf. Prid-10 (for prototype). 

$100-$200

57857
STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents, 1920. Bombay Mint. George 
V. NGC MS-64. KM-35.1; Prid-36. 

$200-$300

57858
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents, 1927. London Mint. George 
V. PCGS MS-65. KM-29B; Prid-121. 

$100-$150
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SUDAN
57859
SUDAN. Silver 25 Pounds Piefort, AH 1400/1979. NGC PROOF-67 
Ultra Cameo. KM-P11. Mintage: 20 (or less). 

$100-$200

SWEDEN
57860
SWEDEN. 16 Ore “Klippe”, 1563. Erik XIV. PCGS EF-40. AAH-
44A. 

$150-$300

57861
SWEDEN. Gustav Adolph II/Battle of Lutzen Silver Medal, 1632. 
PCGS Genuine—Mount Removed & Tooled, AU Details. Hildeb-
rand-178A. Obverse: Bust of Gustaf Adolf II slightly right, surrounded 
by ornamentation; Reverse: Sword between palm and laurel branch 
upright; crown above; tetragrammaton above crown; river and village 
landscape in the background. 

$150-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57862
SWEDEN. Death of Gustav Adolph II Silver Medal, 1632. NGC EF 
Details—Tooled. Hildebrand-176. By S. Dadler. Diameter: 43mm. 
Obverse: Mantled and armored bust facing slightly right; all within 
oval wreath decorated with cherubim and skull and crossbones; Re-
verse: Hand holding up sword surmounted by wreath and with palm 
frond and laurel branch; radiant tetragrammaton above. 

$150-$300
From the Augustana Collection.

57863
SWEDEN. Silver Medal Restrike, “1634” (1994). PCGS SPECI-
MEN-68. c.f. Wiecek-89. Restrike of Sebastian Dadler’s 1634 medal 
commemorating the death of Gustavus Adolf. Obverse: The late king 
lies in state with a crown and armor, in the background angels and a 
cavalry army; Reverse: The king rides in a triumphal chariot drawn 
by winged steeds over dragons on the left, crowned with the genii of 
bravery and victory. 

$150-$250
From the Augustana Collection.

57864
SWEDEN. Medal, ND (1641). Riga Mint. Gustav II Adolph. PCGS 
Genuine—Excessive Corrosion, AU Details. HCz-4364; Maue-45. 
By Sebastian Dadler. Capture of Riga by Gustav II Adolf of Sweden in 
1621. Obverse: King rides right with staff in his right hand, on top two 
cherubs sitting on clouds; Reverse: View of the besieged town, in the 
foreground Swedish riders and fight scene. 

$600-$900
From the Augustana Collection.

57865
SWEDEN. Riksdaler, 1643-AG. Stockholm Mint. Christina. PCGS 
Genuine—Mount Removed, EF Details. Dav-4525; KM-187. 

$200-$300
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57866
SWEDEN. Karl XI/Investiture as Knight of the Garter Silver Medal, 
1669. PCGS EF-40. Hildebrand-395. Diameter: 41 mm. By unknown 
artist. Obverse: St. George oh horseback, left, slaying dragon; Reverse: 
British and Swedish crowns connected by the Garter and two pairs of 
interlinked C’s, with medal of George suspended from the buckle 

$150-$300
From an Old Brooklyn Collection.

57867
SWEDEN. Riksdaler, 1777-OL. Stockholm Mint. Gustav III. PCGS 
AU-58. Dav-1735; KM-509. 

$150-$300

57868
SWEDEN. Riksdaler, 1782-OL. Stockholm Mint. Gustav III. NGC 
Unc Details—Cleaned. Dav-1736; KM-527. 

$600-$900

57869
SWEDEN. 200th Anniversary of the Death of Gustav Adolph II Sil-
ver Medal, 1832. PCGS MS-63. Merseburger-2383. By K. R. Kruger. 
Obverse: Draped bust facing slightly right; Reverse: Legend and date 
in nine lines. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

57870
SWEDEN. Carl XIV Johann/Royal Academy of Agricultural Sci-
ences Silver Medal, ND (ca. early 20th Century). Stockholm Mint. 
PCGS SPECIMEN-62. cf. Hild-77A (for original striking). By L. P. 
Lundgren. Diameter: 31mm. Obverse: Draped bust right; Reverse: 
Pastoral scene, with plowman and two oxen right. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

57871
SWEDEN. 4 Skilling, 1849. Oscar I. NGC MS-63 Brown. KM-672. 

$75-$150

57872
SWEDEN. 1/2 Öre, 1858. Stockholm Mint. Oscar I. PCGS MS-64 
Brown. KM-686. 

$100-$150

57873
SWEDEN. Crown Prince Karl Ludvig as Chancellor of Uppsala 
University Bronze Medal, 1851. Stockholm Mint. GEM UNCIR-
CULATED. Hildebrand-2. Diameter: 56mm. Weight: 82.93 gms. By 
P. H. Lundgren. Commemorating the installation of the crown prince 
as chancellor of Uppsala University in 1844. CAROLUS LUDOV EUG 
REGN SVECIAE ET NORV PRINC SUCCESSOR, bareheaded and 
draped bust right; Reverse: AVITO TUEARIS AMORE (may you look 
over this institution with paternal love), Minerva seated facing, resting 
elbow upon globe and holding open book on her knee; lyre and scroll 
to left; to right, owl standing facing upon pedestal; fa&ccedil;ade of the 
university in the background; in two lines in exergue, CANCELLAR-
IO SUO / ACADEMIA UPSALIENSIS. Edge: Plain. Deep red-brown 
surfaces, with a cameo nature and alluring brilliance.

$100-$200
From the Cardinal Collection Educational Foundation.
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57874
SWEDEN. 10 Kronor, 1901-EB. Stockholm Mint. Oscar II. PCGS 
MS-63. Fr-94b; KM-797. 

$250-$350

57875
SWEDEN. Oscar II/Masonic Bronze Medal, 1900. CHOICE UN-
CIRCULATED. Hernqvist-134; Anderberg-p. 140, 31. By A. Lind-
berg. Diameter: 58mm; Weight: 82.22 gms. Commemorating the 
100th anniversary of the St. Andreas Lodge “Nordic Circle” in Stock-
holm. Obverse: OSCAR II SVERIGES NORGES Goulet OCH VEND 
KONUNG, bust left in military attire; Reverse: + MINNE AF HUN-
DRAARIGT ARBETE + / 1800 NORDISKA CIRKELN 1900, crowned 
coat-of-arms of the lodge, with swords crossed at the top, and with 
interior design of: radiant hexagram containing the letter G (repre-
senting geometry or the Great Architect of the Universe), battleax, 
triangular key, and skull and crossbones; all over laurel wreath, with 
tassel surrounding. Edge: Plain. Brown-bronze surfaces, with some 
underlying brilliance. A SCARCE and highly interesting masonic-
related type. 

$75-$125

57876
SWEDEN. 5 Kronor, 1920-W. Stockholm Mint. PCGS MS-64. Fr-
97; KM-797. 

$100-$150

57877
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Medicine Silver 
Medal, ND (ca. 1901-13). Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS 
SPECIMEN-55. Ehrensvard-22; Lagerqvist-3A. Diameter: 26 mm. By 
E. Lindberg. Obverse: Bust of Nobel left; Reverse: INVENTAS VITAM 
IUVAT EXCOLUISSE PER ARTES (and they who bettered life on 
earth by their newly found mastery), basin and serpent-entwined staff 
of Aesculapius; wreath behind. 

$100-$200

57878
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Medicine Silver Med-
al, 1920. Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS SPECIMEN-55. 
Ehrensvard-22; Lagerqvist-3A. Diameter: 26mm. By E. Lindberg. Ob-
verse: Bust of Nobel left; Reverse: INVENTAS VITAM IUVAT EX-
COLUISSE PER ARTES (and they who bettered life on earth by their 
newly found mastery), basin and serpent-entwined staff of Aescula-
pius; wreath behind. This is the earliest known issue with date on rim. 

$100-$200

57879
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Medicine Silver Med-
al, 1947. Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS SPECIMEN-50. 
Ehrensvard-22; Lagerqvist-3A. Diameter: 26mm. By E. Lindberg. Ob-
verse: Bust of Nobel left; Reverse: INVENTAS VITAM IUVAT EX-
COLUISSE PER ARTES (and they who bettered life on earth by their 
newly found mastery), basin and serpent-entwined staff of Aescula-
pius; wreath behind. 

$100-$200

57880
SWEDEN. Nobel Nominating Committee for Medicine Silver Med-
al, 1951. Royal Swedish (Eskilstuna) Mint. PCGS SPECIMEN-55. 
Ehrensvard-22; Lagerqvist-3A. Diameter: 26mm. By E. Lindberg. Ob-
verse: Bust of Nobel left; Reverse: INVENTAS VITAM IUVAT EX-
COLUISSE PER ARTES (and they who bettered life on earth by their 
newly found mastery), basin and serpent-entwined staff of Aescula-
pius; wreath behind. 

$100-$200

SWITZERLAND
57881
SWITZERLAND. Basel. Taler, 1621. PCGS Genuine—Tooled, VF 
Details. Dav-4599; KM-A66. 

$60-$100

57882
SWITZERLAND. Bern. Taler, 1679-C. PCGS VF-30. Dav-4620; 
KM-46.6. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57883
SWITZERLAND. Switzerland (Bern) - France. 40 Batzen, ND 
(1816-19). NGC VF-35. KM-181.2; HMZ-2-231A. Countermarks: 
Shield with coat-of-arms of Bern (on obverse) and 40/BZ (on reverse) 
on a 1786-I Limoges Mint Ecu of Louis XVI of France (KM-564.7). 

$100-$200

57884
SWITZERLAND. Freiburg. 2 Kreuzer, 1715. NGC AU-50. KM-36. 

$100-$200

57885
SWITZERLAND. Geneva. Genevoise (10 Decimes), 1794-TB. 
PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Dav-1768; KM-98. 

$150-$250

57886
SWITZERLAND. Schwyz. Taler (Guldengroschen) Restrike, 1972. 
PCGS SPECIMEN-66. cf. Münzen & Medaillen Basel 91, 964 (for 
prototype). 

$150-$250
From the Robert C. Knepper Collection.

57887
SWITZERLAND. St. Gallen. Taler, 1621. St. Gallen Mint. PCGS 
Genuine—Scratch, VF Details. Dav-4677; KM-61. 

$200-$300

57888
SWITZERLAND. Uri-Nidwalden. Shilling, ND (1600-05). NGC VF 
Details—Environmental Damage. KM-5. 

$60-$100



THE AUGUST 2023 GLOBAL SHOWCASE AUCTION

Page 234	 Stack’s Bowers Galleries

57889
SWITZERLAND. Zurich. Taler, 1663. Zurich Mint. PCGS Genu-
ine—Cleaned, VF Details. Dav-4649; KM-89.1. 

$100-$200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

57890
SWITZERLAND. Zurich. Taler, 1796. PCGS MS-62. Dav-1798; 
KM-175; HMZ-2-1164; Divo-31. 

$200-$400

57891
SWITZERLAND. 5 Francs, 1874-B. Bern Mint. PCGS MS-63. KM-
11; HMZ-2-1197. 

$300-$500

57892
SWITZERLAND. “Shooting” 5 Francs, 1876. NGC MS-62. KMX-
S13; R-1560; HMZ-2-1343k. 

$100-$200

57893
SWITZERLAND. 10 Rappen, 1875-B. Bern Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details.  

$300-$500

57894
SWITZERLAND. 20 Francs, 1935. Bern Mint. PCGS MS-65. Fr-
499; KM-35.1. AGW: 0.1867 oz. 

$350-$500

57895
SWITZERLAND. Octet of 5 Francs & 5 Pesetas (8 Pieces), 1850-
1922. Grade Range: VERY FINE to ABOUT UNCIRCULATED. 
Featuring mostly shooting festival related crowns, this lot also includes 
two regular circulation issues as well as a countermarked 5 Pesetas 
from the Provisional Government in Spain. Nearly all exhibit some 
form of cleaning. 

$200-$400

57896
SWITZERLAND. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1887-
1919. All NGC Certified. 
1) Franc, 1887-B. Bern Mint. NGC AU Details—Cleaned. KM-24.
2) 1/2 Franc, 1894-A. Paris Mint. NGC MS-62. KM-23.
3) Brass 10 Rappen, 1919-B. Bern Mint. NGC Unc Details—Cleaned. 
KM-27A.

$100-$200

57897
SWITZERLAND. Zurich. Heinrich Bullinger/200th Anniversary of 
the Reformation in Zurich Silver Medal, 1719. PCGS MS-61. SM-
419. Obverse: Capped and robed bust facing slightly right; Reverse: 
Legend and date in ten lines. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

57898
SWITZERLAND. Zurich. Ulrich Zwingli/300th Anniversary of the 
Reformation in Zurich Silver Medal, 1819. PCGS SPECIMEN-62. 
Brozatus-1286; Whiting-623; SM-505. By J. Aberli. Obverse: Capped 
and robed bust right; Reverse: Legend and date in ten lines. 

$75-$150
From the Augustana Collection.

57899
SWITZERLAND. Bern. Berchthold Haller/300th Anniversary of 
the Reformation in Bern Silver Medal, 1828. PCGS SPECIMEN-64. 
Brozatus-1300; Whiting-642; SM-765. By J. Gruner. Diameter: 31mm. 
Obverse: Capped and robed bust left; Reverse: Legend and date in 
seven lines. 

$40-$60
From the Augustana Collection.

57900
SWITZERLAND. Graubunden. Davos Shooting Festival Silver 
Medal, 1890. PCGS SPECIMEN-63. Richter-838A. Obverse: Upper 
body of wildman facing, holding banner and uprooted tree; coat-of-
arms over lower body; Reverse: Radiant Swiss cross over rifles crossed 
in saltire. 

$300-$500
From the Robert C. Knepper Collection.

57901
SWITZERLAND. Luzern. Opening of the Luzern Railway Station 
Silver Medal, 1897. PCGS SPECIMEN-64. Diameter: 29mm. Ob-
verse: Garnished coat-of-arms, with seated wildmen as supporters; 
Reverse: Perspective view of the railway station. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

57902
SWITZERLAND. Vaud. Yverdon Shooting Festival Silver Medal, 
1899. PCGS SPECIMEN-58. Richter-1601A; Martin-954. By A. 
Jacot-Guillarmod in Le Locle. Diameter: 45mm. Obverse: Wildmen 
defending village with crossbows; Reverse: Coat-of-arms over rifles 
crossed in saltire and oak wreath. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

57903
SWITZERLAND. Geneva Society for the Protection of Animals 
Silver Medal, 1899. PCGS Genuine—Edge Damaged, Unc Details. 
Diameter: 50.54 mm. Obverse: Arms of Geneva, sun above, motto be-
low; Reverse: Central inscription in four-lines within wreath, legend 
around. 

$150-$250

57904
SWITZERLAND. Luzern. Sempach “Flobert Rifle” Shooting Festi-
val Silver Medal, 1912. PCGS SPECIMEN-64 Matte. Richter-886A. 
By J. Kaufmann in Luzern. Diameter: 28mm. Obverse: Wildman, 
holding tree and resting hand upon shield, standing facing; Reverse: 
Helmeted and armored bearded bust facing slightly right. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.
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57905
SWITZERLAND. Switzerland - United States. Swiss Gratitude to 
America Silver Medal, 1918. NGC MS-63. SM-215. By H. Frei. Ob-
verse: Eagle, holding grain ears in talons, flying right over shoreline; 
above, clouds in the form of the American flag; Reverse: Legend and 
date in eight lines; above, Swiss coat-of-arms between bundles of edel-
weiss.
 $75-$150

57906
SWITZERLAND. Luzern. Field Shooting Festival Silver Medal, 
1927. PCGS SPECIMEN-63 Matte. Richter-885A. By A. Stockmann. 
Engraved and awarded to “Amrein Heinrich, 1927.” Obverse: Crowned 
and garnished coat-of-arms, with wildmen as supporters; Reverse: 
Soldier standing right, holding rifle with bayonet; village view in back-
ground. 

$60-$100
From the Robert C. Knepper Collection.

57907
SWITZERLAND. Luzern. 600th Anniversary of Joining the Con-
federation Silver Medal, 1932. PCGS SPECIMEN-64 Matte. SM-
106. By J. Bossard. Diameter: 31mm. Obverse: Coat-of-arms, with 
three smaller coats-of-arms chained to it and with wildmen as sup-
porters; Reverse: Legend and date in eight lines. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.

57908
SWITZERLAND. 450th Anniversary of the Death of Niklaus von Flüe 
Gold Medal, ND (1937). PCGS MATTE SPECIMEN-68. By A. Stock-
mann for Huguenin in Le Locle. Weight: 8.86 gms. Obverse: Bare head 
right; Reverse: Stylized depiction of the Madonna with Holy Infant. 

$500-$750
From the Augustana Collection.

57909
SWITZERLAND. Luzern. “Battalion 45” Silver Medal, 1937. Swit-
zerland (Huguenin Frères) Mint. PCGS SPECIMEN-64 Matte. By 
Ruckli, Jr. Obverse: Contemporary soldier, holding rifle, and wildman 
standing facing; Swiss coat-of-arms to left, Luzern coat-of-arms to 
right; Reverse: Legend and date in five lines. 

$40-$60
From the Robert C. Knepper Collection.

57910
SWITZERLAND. PAMP Suisse One Ounce Gold Bar. GEM UN-
CIRCULTED. AGW: 31.104 g. 0.9999 fine. Statue of Liberty obverse. 
Some peeling and loss of adhesion to plastic holder. 

$1,600-$1,900

SYRIA
57911
SYRIA. Pound, AH 1369/1950. PCGS MS-65. Fr-3; KM-86. 

$300-$500

57912
SYRIA. Pound, AH 1369/1950. Philadelphia Mint. PCGS MS-65. 
Fr-3; KM-86. 

$400-$600

57913
SYRIA. 1/2 Pound, AH 1369/1950 (1950). PCGS MS-67. Fr-3; KM-
84. 

$300-$450

TOKELAU
57914
TOKELAU. 100 Dollars, 2020. Elizabeth II. GEM PROOF. AGW: 
1.00 oz. Obverse: Head of Elizabeth II right; Tuluma (national symbol) 
below; Reverse: Pair of flying fish. 

$1,700-$1,900

TUNISIA
57915
TUNISIA. Specimen Set (3 Pieces), AH 1281 (1864). Paris Mint. 
Sultan Abdulaziz, with Muhammad III as-Sadiq as Bey. All PCGS 
Certified. 
1) Kharub. PCGS SPECIMEN-65 Red. KM-155.
2) 1/2 Kharub. PCGS SPECIMEN-64 Red Brown. KM-154.
3) 1/4 Kharub. PCGS SPECIMEN-65 Red. KM-153. 

$150-$300

TURKEY
57916
TURKEY. Ottoman Empire. 5 Kurush, AH 1327 Year 7 (1915). Con-
stantinople (Istanbul) Mint. Muhammad V. PCGS MS-65. KM-750. 

$100-$200

57917
TURKEY. Ottoman Empire. 5 Kurush, AH 1327 Year 7 (1915). Con-
stantinople (Istanbul) Mint. Muhammad V. PCGS MS-65. KM-750. 

$60-$100

57918
TURKEY. Deniz Lisesi Naval High School Bronze Medal, ND (ca. 
1972-92). UNCIRCULATED. Weight: 130.28 gms Diameter: 70.05 
mm. Obverse: School emblem, legend around; Reverse: Four-line en-
graved inscription. 

$30-$50

57919		  No Lot

57920		  No Lot

TUVALU
57921
TUVALU. 100 Dollars, 2016-P. Perth Mint. Elizabeth II. PCGS MS-
70. AGW: 1.00 oz. Commemorating the 75th anniversary of the attack 
on Pearl Harbor. 

$1,700-$2,000
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UNITED ARAB EMIRATES
57922
UNITED ARAB EMIRATES. Ras Al-Khaimah. 7-1/2 Riyals, AH 
1389/1970. Saqr Bin Muhammad al-Qasimi. NGC MS-65. KM-30. 
Incorrectly labeled as Ajman on NGC insert. 

$100-$200

UNITED STATES OF AMERICA
57923
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1874-S. San Fran-
cisco Mint. NGC AU Details—Chopmarked. KM-108. 

$75-$150

57924
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1874-S. San Fran-
cisco Mint. NGC EF Details—Chopmarked. KM-108. 

$60-$100

57925
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1875-S/CC. San 
Francisco Mint. NGC EF Details—Chopmarked. KM-108. Variant 
with the “CC” mintmark just visible beneath the “S”. 

$150-$300

57926
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1876-S. San Fran-
cisco Mint. NGC EF Details—Chopmarked. KM-108. 

$100-$200

57927
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1876-S. San Fran-
cisco Mint. NGC VF Detail—Chopmarked. KM-108. 

$60-$100

57928
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1877/7-S. San 
Francisco Mint. NGC EF Details—Chopmarked. KM-108. Variety 
with repunched date in the last digit of “1877”. 

$60-$100

57929
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1877-S. San Fran-
cisco Mint. NGC VF Details-Chopmarked. KM-108. 

$75-$150

57930
UNITED STATES OF AMERICA. Trade Dollar, 1877-S. San Fran-
cisco Mint. NGC VF Details—Chopmarked. KM-108. 

$60-$100

57931
UNITED STATES OF AMERICA. Duo of Trade Dollars (2 Pieces), 
1876-77. San Francisco Mint. Both NGC Certified. KM-108. 
1) 1876-S. NGC VF Details—Chopmarked. 
2) 1877-S. NGC VG Details—Chopmarked. 

$100-$200

57932
UNITED STATES OF AMERICA. Quintet of Silver Eagles (5 Piec-
es), 1998. Philadelphia Mint. GEM UNCIRCULATED. KM-273. A 
nice grouping of 5 American Silver Eagles, all appear uncirculated. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$125-$150

URUGUAY
57933
URUGUAY. 4 Centesimos, 1869-A. Paris Mint. NGC MS-63 Brown. 
KM-13. 

$100-$150

57934
URUGUAY. Peso, 1893. Buenos Aires Mint. NGC AU-58. KM-17A. 

$100-$200

57935
URUGUAY. 50 Centesimos, 1894. Buenos Aires Mint. NGC MS-62. 
KM-16. 

$150-$250

57936
URUGUAY. Copper 5 Peso Pattern, 1965-So. Santiago Mint. PCGS 
SPECIMEN-65 Red Brown. KM-Pn72. 

$60-$100

57937
URUGUAY. Copper Nickel Peso Pattern, 1965-So. Santiago Mint. 
PCGS SPECIMEN-66. KM-Pn69. Mintage: 25. 

$100-$200

57938
URUGUAY. Peso, 1965-So. Santiago Mint. NGC PROOF-65 Brown. 
KM-46. 

$60-$100

57939
URUGUAY. Aluminum Bronze 50 Centimos Pattern, 1965-So. San-
tiago Mint. PCGS SPECIMEN-64. KM-Pn63. Mintage: 25. 

$100-$200

57940
URUGUAY. Silver 50 Pesos, 1968-So. Santiago Mint. NGC 
PROOF-64. KM-PnC85. 

$100-$200
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57941
URUGUAY. Yellow Copper Nickel 20 Peso Pattern, 1968-So. San-
tiago Mint. PCGS SPECIMEN-66. KM-PnA84. 

$60-$100

57942
URUGUAY. Copper 20000 Nuevos Pesos Piefort, 1983. PCGS 
SPECIMEN-65 Brown. KMX-P5. 

$100-$150

57943
URUGUAY. Due of Silver Uniface 20000 Nueva Pesos Prueba (Pat-
tern) (2 Pieces), 1983. Both PCGS Certified. 
1) Obverse. PCGS SPECIMEN-64. KMX-TS9.
2) Reverse. PCGS SPECIMEN-67. KMX-T10. 

$100-$150

57944
URUGUAY. Duo of 20000 Nuevos Pesos (2 Pieces), 1983. Both 
PCGS Certified. 
1) Silver. PCGS PROOF-68 Deep Cameo. KMX-2A.
2) Copper. PCGS PROOF-67 Red Deep Cameo. KMX-2. 

$100-$200

57945
URUGUAY. Duo of 20000 Pesos Silver Uniface Trial Strikes (2 Piec-
es), 1983. Both NGC Certified. Commemorating the Spanish royal 
visit. RARE.
1) Obverse Trial. NGC PROOF-68 Ultra Cameo.
2) Reverse Trial. NGC PROOF-66 Ultra Cameo. 

$100-$200

57946
URUGUAY. Duo of Uniface Copper 20000 Nuevo Pesos Prueba 
(Patterns) (2 Pieces), 1983. Both PCGS Certified. 
1) Obverse. PCGS SPECIMEN-66 Red Brown. KMX-TS11.
2) Reverse. PCGS SPECIMEN-66 Red. KMX-TS12. 

$60-$100

57947
URUGUAY. 2000 Nuevos Pesos, 1983. PCGS PROOF-68 Deep 
Cameo. KMX-1. Diameter: 50.5mm. Mintage: 20,000. Struck to com-
memorate the visit of the King of Spain to Uruguay in May 1983. Ob-
verse: Conjoined busts left; Reverse: Two coat of arms.

$60-$100

57948
URUGUAY. Silver 2000 Nuevos Pesos Piefort, 1983. PCGS SPECI-
MEN-67. KMX-P1. Diameter: 50.5mm. Weight: 129.13 gms. Mintage: 
10. Struck to commemorate the visit of the King of Spain to Uruguay 
in May 1983. Obverse: Conjoined busts left; Reverse: Two coat of arms.

$150-$300

57949
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos, 1983. PCGS PROOF-67 
Deep Cameo. KMX-1B. Diameter: 50.5mm. Mintage: 200. Struck to 
commemorate the visit of the King of Spain to Uruguay in May 1983. 
Obverse: Conjoined busts left; Reverse: Two coat of arms.
$70-$100

57950
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos Pattern, 1983. PCGS 
SPECIMEN-66 Red Brown. KMX-TS7. Diameter: 50.5mm. Uniface 
obverse Trial Strike. Struck to commemorate the visit of the King of 
Spain to Uruguay in May 1983. Obverse: Conjoined busts left; Reverse: 
PRUEBA. 

$70-$100

57951
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos Pattern, 1983. PCGS SPEC-
IMEN-66 Brown. KMX-TS8. Diameter: 50.5mm. Uniface reverse 
Trial Strike. Struck to commemorate the visit of the King of Spain to 
Uruguay in May 1983. Obverse: Two coat of arms; Reverse: PRUEBA.
 

$70-$100

57952
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos Pattern, 1983. PCGS SPEC-
IMEN-65 Red. KMX-TS8. Diameter: 50.5mm. Uniface reverse Trial 
Strike. Struck to commemorate the visit of the King of Spain to Uru-
guay in May 1983. Obverse: Two coat of arms; Reverse: PRUEBA.
 

$70-$100

57953
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos Piefort, 1983. PCGS SPEC-
IMEN-65 Red. KMX-P2. Diameter: 50.5mm. Weight: 102.62 gms. 
Mintage: 10. Struck to commemorate the visit of the King of Spain to 
Uruguay in May 1983. Obverse: Conjoined busts left; Reverse: Two 
coat of arms.
 

$100-$200

57954
URUGUAY. Silver 20000 Nuevos Pesos Prueba (Pattern), 1984. 
PCGS SPECIMEN-69. KM-TS25. 

$60-$100

57955
URUGUAY. Silver 20000 Nuevos Pesos Prueba (Pattern), 1984. 
PCGS SPECIMEN-66. KM-TS9. 

$60-$100

57956
URUGUAY. Silver 20000 Nuevos Pesos Prueba (Pattern), 1984. 
PCGS SPECIMEN-64. KM-TS26. 

$60-$100

57957
URUGUAY. Silver 2000 Pesos Piefort, 1984. Frankfurt Mint. NGC 
PROOF-69 Ultra Cameo. KM-P10. 

$75-$150
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57958
URUGUAY. Silver 2000 Nuevos Pesos Piefort, 1984. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-P7. 

$60-$100

57959
URUGUAY. Silver 2000 Nuevos Pesos Piefort, 1984. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-P10. Weight: 50.33 gms. 

$100-$200

57960
URUGUAY. Silver 2000 Nuevos Pesos Piefort, 1984. PCGS SPECI-
MEN-68. KM-P10. 

$100-$200

57961
URUGUAY. Copper 2000 Nuevos Pesos Pattern, 1984. PCGS SPEC-
IMEN-67 Red Brown. KM-Pn116. 

$60-$100

57962
URUGUAY. Silver 2000 Nuevos Pesos Prueba (Pattern), 1984. 
PCGS SPECIMEN-66. KM-TS17. 

$40-$60

57963
URUGUAY. Silver Uniface 2000 Nuevos Pesos Prueba (Pattern), 
1984. PCGS SPECIMEN-64. KM-TS10. 

$60-$100

57964
URUGUAY. Duo of Aluminum 2000 Nuevos Pesos (2 Pieces), 1984. 
Both PCGS SPECIMEN-67 Certified. 
1) KM-Pn115.
2) KM-Pn117. 

$60-$100

VENEZUELA
57965
VENEZUELA. Barinas. Caujaral. Real, “1941” (1817-24). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, VF Details. KM-2. Weight: 1.70 
gms. 

$100-$200
From the Richard Rosenman Collection.

57966
VENEZUELA. Barinas. Caujaral. Real, “157” (1817-24). PCGS 
Genuine—Environmental Damage, Fine Details. KM-2. Weight: 
1.57 gms. 

$60-$100
From the Richard Rosenman Collection.

57967
VENEZUELA. Barinas. Caujaral. Real, 181 (1817-24). PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, Fine Details. KM-2. Weight: 1.68 gms. 

$60-$100
From the Richard Rosenman Collection.

57968
VENEZUELA. Barinas. Caujaral. Real, ND (1817-24). PCGS Genu-
ine—Environmental Damage, Fine Details. KM-2. Weight: 1.63 gms. 

$60-$100
From the Richard Rosenman Collection.

57969
VENEZUELA. Caracas. 4 Reales, 1820-BS. Caracas Mint. Ferdi-
nand VII. PCGS Genuine—Holed, VF Details. KM-C-7.2; Cal-1028; 
Stohr-12B. Variety with castle in the top left quadrant. Reported mint-
age: 29,000. 

$600-$800

57970
VENEZUELA. Copper 2 Centavos Essai (Pattern), 1863-E. Paris 
Mint. NGC SPECIMEN-61 Brown. KM-E2. 

$200-$300

57971
VENEZUELA. Centavo, 1852. London Mint. PCGS AU-58. KM-Y-
6. 

$100-$200

57972
VENEZUELA. Centavo, 1852-HEATON. Birmingham (Heaton) 
Mint. PCGS AU-55. KM-Y-3.2. 

$100-$200

57973
VENEZUELA. Centavo, 1858-HEATON. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-62 Brown. KM-Y-7. Variety with “LIBERTAD” in-
cuse. 

$300-$500

57974
VENEZUELA. Centavo, 1862-HEATON. Birmingham (Heaton) 
Mint. NGC MS-63 Brown. KM-Y-7. 

$400-$600

57975
VENEZUELA. 20 Bolivares, 1880. Brussels Mint. PCGS AU-55. Fr-
5; KM-Y-32. Variety with “18” apart in date. 

$400-$600

57976
VENEZUELA. 20 Bolivares, 1880. Brussels Mint. PCGS AU-53. Fr-
5; KM-Y-32. Variety with “88” tight in date. 

$400-$600

57977
VENEZUELA. 20 Bolivares, 1910. Paris Mint. NGC MS-64. Fr-5; 
KM-Y-32. 

$300-$500

57978
VENEZUELA. 20 Bolivares, 1910. Paris Mint. ABOUT UNCIRCU-
LATED. Fr-5; KM-Y-32. 

$200-$400
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57979
VENEZUELA. 20 Bolivares, 1911. Paris Mint. PCGS MS-62. Fr-5; 
KM-Y-32. 

$100-$200

57980
VENEZUELA. Venezolano, 1876-A. Paris Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-14. 

$600-$900

57981
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1879. Brussels Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24.1. 

$100-$200
Ex: Tomas Stohr Collection.

57982
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1886. Caracas Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24.1. 

$100-$200
Ex: Tomas Stohr Collection.

57983
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1888. Caracas Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24.1. 

$100-$200
Ex: Tomas Stohr Collection.

57984
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1900. Paris Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24.2. 

$300-$500

57985
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1900. Paris Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24.2. 

$100-$200
Ex: Tomas Stohr Collection.

57986
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1901. Paris Mint. PCGS Genuine—
Harshly Cleaned, EF Details. KM-Y-24.2. 

$75-$150
Ex: Tomas Stohr Collection.

57987
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1902. Paris Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, EF Details. KM-Y-24.2. 

$75-$150
Ex: Tomas Stohr Collection.

57988
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1903. Philadelphia Mint. PCGS AU-50. 
KM-Y-24.2. 

$100-$200

57989
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1905. Paris Mint. PCGS Genuine—
Cleaned, AU Details. KM-Y-24. 

$100-$200
Ex: Tomas Stohr Collection.

57990
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1910. Paris Mint. NGC AU-50. KM-Y-
24.2. Round 0 variety. 

$100-$200

57991
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1911. Paris Mint. ANACS AU-55. KM-
Y-24.2. Type 4. 

$200-$400

57992
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1912. Paris Mint. PCGS Genuine—Spot 
Removed, Unc Details. KM-Y-24.2. Normal date variety. 

$400-$600

57993
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1912. Paris Mint. PCGS AU-53. KM-Y-
24.2. 

$150-$300

57994
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1919. Philadelphia Mint. PCGS AU-55. 
KM-Y-24.2. 

$150-$300

57995
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1921. Philadelphia Mint. PCGS AU-53. 
KM-Y-24.2. Narrow Date variety. 

$100-$200

57996
VENEZUELA. 5 Bolivares, 1921. Philadelphia Mint. ABOUT UN-
CIRCULATED Details. Cleaned. KM-Y-24.2. 

$60-$100

57997
VENEZUELA. Trio of 5 Bolivares (3 Pieces), 1929-36. Philadelphia 
Mint. All NGC or PCGS Certified. All: KM-Y-24.2.
1) 1929. NGC AU-55.
2) 1935. PCGS Gold Shield MS-63.
3) 1936. PCGS Gold Shield AU-55. Variety with aligned 3.

$150-$300

57998
VENEZUELA. Duo of 5 Bolivares (2 Pieces), 1910-11. Paris Mint. 
Both PCGS Certified. Both: KM-Y-24.2.
1) 1910. PCGS Genuine—Cleaned, EF Details. Oval 0 variety.
2) 1911. PCGS Genuine—Cleaned, AU Details.

$100-$200
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57999
VENEZUELA. Duo of 5 Bolivares (2 Pieces), 1924-26. Philadelphia 
Mint. Average Grade: EXTREMELY FINE Details. Cleaned. Both: 
KM-Y-24.2.
1) 1924.
2) 1926.
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$100-$200

58000
VENEZUELA. 2 Bolivares, 1919. Philadelphia Mint. NGC AU-55. 
KM-Y-23; Stohr-63. 

$100-$200

58001
VENEZUELA. 2 Bolivares, 1926. Philadelphia Mint. PCGS MS-63. 
KM-Y-23. 

$500-$750

58002
VENEZUELA. 2 Bolivares, 1945. Philadelphia Mint. NGC MS-66. 
KM-Y-23A. 

$100-$150

58003
VENEZUELA. Bolivar, 1900. Paris Mint. NGC AU-53. KM-Y-22. 

$300-$500

58004
VENEZUELA. Bolivar, 1911. Paris Mint. NGC AU-58. KM-Y-22; 
Stohr-62. 

$300-$500

58005
VENEZUELA. Bolivar, 1919. Philadelphia Mint. PCGS MS-62. 
KM-Y-22. 

$300-$500

58006
VENEZUELA. Bolivar, 1921. Philadelphia Mint. PCGS MS-62. 
KM-Y-22. 

$300-$500

58007
VENEZUELA. 1/2 Bolivar (50 Centimos), 1900. Paris Mint. NGC 
EF-45. KM-Y-21; Stohr-61. Variety without mintmark or privy marks. 

$150-$300

58008
VENEZUELA. 1/2 Bolivar (50 Centimos), 1901. Paris Mint. NGC 
AU-58. KM-Y-21; Stohr-61. 

$250-$500

58009
VENEZUELA. 1/2 Bolivar (50 Centimos), 1935. Philadelphia Mint. 
NGC MS-65. KM-Y-21; Stohr-61. 

$150-$300

58010
VENEZUELA. 1/2 Bolivar (50 Centimos), 1945. Philadelphia Mint. 
NGC MS-65. KM-Y-21a; Stohr-70. 

$40-$60

58011
VENEZUELA. 1/4 Bolivar (25 Centimos), 1911. Paris Mint. PCGS 
MS-65. KM-Y-20; Stohr-60. 

$200-$400

58012
VENEZUELA. 1/4 Bolivar (25 Centimos), 1929. Philadelphia Mint. 
NGC MS-64. KM-Y-20; Stohr-60. 

$100-$200

58013
VENEZUELA. 10 Centavos, 1874-A. Paris Mint. PCGS AU-53. 
KM-Y-13.1; Stohr-33. Variety with serifed “A” in mintmark. 

$150-$300

58014
VENEZUELA. 10 Centavos, 1876-A. Paris Mint. PCGS EF-40. KM-
Y-13.1. Variety with serifed “A” as mintmark. 

$60-$100

58015
VENEZUELA. 5 Centimos, 1929. Philadelphia Mint. NGC MS-65. 
KM-Y-27; Stohr-58. 

$150-$300

58016
VENEZUELA. 100 Bolivares, 1981. Werdohl (VDM Metals) Mint. 
NGC PROOF-65 Ultra Cameo. KM-Y-57. 

$60-$100

58017
VENEZUELA. 100th Anniversary of Simon Bolivar Bronze Med-
al, 1883. PCGS SPECIMEN-61. Struck to commemorate the 100th 
birthday of Simon Bolivar. Obverse: Jugate busts of Simon Bolivar and 
Antonio Guzman Blanco right; Reverse: Coat of arms above plaque. 

$60-$100
From the Richard Rosenman Collection.

VIETNAM
58018
VIETNAM. 10 Dong, 1989. Leningrad (St, Petersburg) Mint. PCGS 
PROOF-68 Deep Cameo. KM-38. 

$200-$400

58019
VIETNAM. 5000 Dong, 2004. Lunar Series, Year of the Monkey. 
NGC PROOF-69 Ultra Cameo. Fr-5. AGW: 0.04 oz. 

$150-$250
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YEMEN
58020
YEMEN. Imadi Riyal, AH 1344 (1925). Yahya bin Muhammad. 
PCGS MS-66. KM-Y-7. 

$150-$300

58021
YEMEN. Imadi Riyal, AH 1344 (1925). Yahya bin Muhammad. 
PCGS MS-64. KM-Y-7. Frozen date issue. 

$100-$150

ZANZIBAR
58022
ZANZIBAR. Pysa, AH 1304 (1886). Barghash bin Said. PCGS VF-
35. KM-7. 

$60-$100

MIXED LOTS
58023
MIXED LOTS. Group of Medieval European Silver Issues (40 Piec-
es), ca. 11th-16th Centuries. Grade Range: FINE to EXTREMELY 
FINE. This diverse grouping includes Medieval and Early Modern 
silver pieces from European issuers such as Bohemia, Poland, Bul-
garia, and others. Amongst the conventional hammered silver issues 
are various bracteates and also a bronze scyphate piece. Most pieces 
include an auction slip or dealer flip with attributions. This lot is well-
worth a thorough inspection as it undoubtedly contains many scarce 
and interesting types.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$500-$1,000
From an Old Brooklyn Collection.

58024
MIXED LOTS. Group of Austrian and Hungarian Silver Issues 
(40 Pieces), ca. 11th-20th Centuries. Grade Range: FINE to EX-
TREMELY FINE. This large assortment spans a vast period of Central 
European history, from Medieval Bracteates to machine-struck Talers. 
Also includes two Hungarian scyphate bronzes. Most pieces include 
a dealer’s flip with attributions. With such an array of types present, 
close inspection is highly recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$400-$800
From an Old Brooklyn Collection.

58025
MIXED LOTS. Group of Central European Coins and Medals (30 
Pieces), 1815-1944. Average Grade: EXTREMELY FINE. An entic-
ing array of issues from Austria, Bohemia, and Slovakia. With a wide 
variety of types and denominations including medals, this lot makes a 
great offering for treasure hunters and European coin collectors alike. 
Close inspection of coins is highly recommended. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400

58026
MIXED LOTS. Group of Mixed European Issues (27 Pieces), 1872-
1982. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. A large mixture 
of varied coins, mostly from the Netherlands, but also containing oth-
er from Italy, Greece, Austria, and Finland. Most examples are nicely 
preserved, though some do have evidence of cleaning or other fault. 
Visual inspection is encouraged before bidding. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$540-$1,080

58027
MIXED LOTS. Western Europe: France & Lowlands. Group of 
Jetons & Medals (22 Pieces), ND (ca. late-16th to late-19th Centu-
ries). Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. An eclectic mix of 
types that invariably feature a wildman or two, this lots offers much to 
the beginner or dealer seeking solid resale potential. In hand inspec-
tion is greatly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$400
From the Robert C. Knepper Collection.

58028
MIXED LOTS. Group of Mixed French and Swiss Issues (21 Piec-
es), 1642-1933. Average Grade: VERY FINE Details, Cleaned. An 
assortment of mixed issues, mostly French 5 Francs that span the his-
tory of modern France, with issues spanning from Napoleon I to 20th 
Century 3rd Republic France. Two Swiss 5 Francs are also included, 
as well as a bronze of Louis XIV. Many examples have been cleaned or 
otherwise suffer from effacement, therefore, close visual inspection is 
strong encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$1,000-$1,500

58029
MIXED LOTS. Western Europe. Group of Medals (19 Pieces), ND 
(ca. 19th to 20th Centuries). Average Grade: ABOUT UNCIRCU-
LATED. Featuring numerous types from the Papal States/Vatican City 
and France, this eclectic mix would benefit from close, in-hand in-
spection. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$500-$1,500
From an Old Brooklyn Collection.

58030
MIXED LOTS. Western Europe. Group of Minors (15 Pieces), 
1676-1937. Grade Range: GOOD to ABOUT UNCIRCULATED. 
Featuring mostly coins from Western Europe, with countries repre-
sented such as Great Britain, Italy, Italian Somaliland, Malta, Germany, 
France, Spain, and Switzerland, some outside of the region are present 
as well, such as Peru and India. 

$200-$400

58031
MIXED LOTS. Group of Mixed European Silver Issues (12 Pieces), 
ca. 15th-16th Centuries. Average Grade: CHOICE FINE. Includes 
Late Medieval to Early Modern silver pieces from Belgium, Switzer-
land, and the Netherlands. A wide range of denominations is present, 
including three Talers. All include dealer’s flips with attributions. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.
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58032
MIXED LOTS. Western Europe: Lowlands. Group of Jetons & Med-
als (12 Pieces), ND (ca. 16th to 19th Centuries). Average Grade: 
CHOICE VERY FINE. Presenting a mix of silver (4) and copper (8) 
issues, this grouping is rather varied in its scope save for the common 
thread of the wildman motif. A great student lot for further research 
and study. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

58033
MIXED LOTS. Octet of European Talers (8 Pieces), 1601-1851. Av-
erage Grade: VERY FINE. Includes issues from Germany, Switzer-
land, and the Netherlands. Each piece comes with an old collector’s 
flip with attributions. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$300-$600

58034
MIXED LOTS. Western Europe. Octet of Coins & Medals (8 Piec-
es), ND (ca. 19th-20th Centuries). Grade Range: EXTREMELY 
FINE to UNCIRCULATED. An interesting mix of coins and medals, 
with five being graded (NGC [3] and PCGS [2]), with the remaining 
three raw. Four of the medals are oversized, and offer a mix of motifs 
from around Western Europe. Close, in hand inspection will undoubt-
edly benefit the connoisseur. 

$200-$400

58035
MIXED LOTS. Western Europe: Germany & Switzerland. Septet of 
Mixed Issues (7 Pieces), ND (20th Century). Average Grade: UN-
CIRCULATED. A delightful mix of modern issues focusing upon the 
forest-dwelling iconography of the wildman. In-hand inspection is 
greatly encouraged. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$75-$150
From the Robert C. Knepper Collection.

58036
MIXED LOTS. Western Europe: Germany, Corfu & Lowlands. 
Quintet of Medals (5 Pieces), ND (ca. 17th-20th Centuries). Grade 
Range: FINE to EXTREMELY FINE. An interesting mix of medallic 
issues, each of which displays one or more “wild” figures, this lot offers 
examples from Belgium, Germany (2; one with a Corfu theme), and 
the Netherlands (2). SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

58037
MIXED LOTS. Western Europe: France, Germany, Lowlands & 
Scotland. Quintet of Medals (5 Pieces), ND (ca. early-19th to early-
20th Centuries). Grade Range: VERY FINE to ABOUT UNCIRCU-
LATED. Though ranging in areas represented, with pieces emanating 
from Weimar Germany, Antwerp (2), France, and Dalzell, Scotland, 
this lot of medallic issues is tied together through the theme of the 
wildman or seminude figure(s) presented throughout. SOLD AS IS/
NO RETURNS. 

$100-$200
From the Robert C. Knepper Collection.

58038
MIXED LOTS. Trio of Medieval Silver Issues (3 Pieces), ca. 13-14th 
Centuries. Grade Range: FINE to VERY FINE. This lot includes two 
Trams from Cilician Armenia and one Venetian Grosso. Two of the 
pieces are pierced, but the third is intact and quite attractive. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$50-$100

58039
MIXED LOTS. Duo of Gulden (2 Pieces), 1832-40. Both PCGS Cer-
tified. 
1) NETHERLANDS. 1832. Utrecht Mint. William I. PCGS AU-58. 
KM-55. Torch privy mark.
2) NETHERLANDS EAST INDIES. Kingdom of the Netherlands. 
1840. Utrecht Mint. William I. PCGS AU-55. KM-300A. Caduceus 
privy mark. 

$150-$300

58040
MIXED LOTS. Octet of Asian Silver and Bronze Coinage (8 Pieces). 
19th-20th Century. Average Grade: EXTREMELY FINE—Details. 
A pleasing collection of choice Asian related coins. Included are a 
pair of Japanese Yens and a British Trade Dollar struck for trade in 
Asia. Many of these examples will exhibit fine and vibrant color hues, 
perhaps a result of being stored in an album. Several of the coins are 
cleaned or have edge damage. Nonetheless, they are in fairly pleasing 
grade and many of the pieces display attractive toning.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$400-$600
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58041
MIXED LOTS. Octet of Commonwealth Silver Crowns (8 Pieces), 
1937-58. Average Grade: UNCIRCULATED. A mixture of varied 
world crowns from Australia, Canada, and South Africa. All are lovely 
and uncirculated, though careful inspection is still advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$400-$800

58042
MIXED LOTS. Sextet of Iranian and Russian Denominations (6 
Pieces), 1865-1913. Average Grade: VERY FINE Details. A mixed 
group of Iranian and Russian pieces, with some examples displaying 
signs of handling or damage. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$300-$600

58043
MIXED LOTS. Quintet of Commonwealth Issues (5 Pieces), 1898-
1959. All PCGS Certified. Grade Range: AU-58 to MS-64. A mixed 
group containing issues from East Africa, Nigeria, Seychelles, and 
Great Britain. All are handsome and holdered by PCGS. 

$250-$500
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58044
MIXED LOTS. Quartet of Commonwealth Related Silver Minors (4 
Pieces), 1897-1922. All PCGS Certified. 
1) South Africa. Shilling, 1897. Pretoria Mint. PCGS AU-50. KM-5. 
2) South Africa. 6 Pence, 1897. Pretoria Mint. PCGS MS-63. KM-4.
3) South Africa. 3 Pence, 1897. Pretoria Mint. PCGS MS-63. KM-3.
4) Australia. 3 Pence, 1922-(M). Melbourne Mint. PCGS MS-62. KM-
24. 

$200-$400

58045
MIXED LOTS. Quartet of Tokens of Unknown Origin (4 Pieces), 
ND (ca. 19th Century). Average Grade: EXTREMELY FINE. A mix-
ture of varied tokens of unknown origin, each featuring a ship and 
crown on the obverse, and a denomination on the reverse. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$20-$40

58046
MIXED LOTS. Spanish Colonial & Former Colonies. Mixed Silver 
Crowns and Minors (65 Pieces), 1747-1900. Grades: POOR to EX-
TREMELY FINE Details An eclectic offering primarily consisting of 
Spanish colonial portrait issues from Mexico, Peru, Bolivia and Guate-
mala mints, but does include a nice mixture of Mexican Republic coin-
age. All are toned to one degree or an other with honest wear. Many 
have been cleaned, environmental damage and/or have other defects. 
Close personal inspection is advised and will reward the diligent bid-
der. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approximate retail value in excess 
of $900. 

$300-$500

58047
MIXED LOTS. Latin America. Group of Silver Issues (29 Pieces). 
15th-20th Century. Average Grade: GOOD to VERY FINE. A mix-
ture of Spanish Colonial and Latin American coinages, this set fea-
tures a number of crown-sized issues and presents some charming 
examples. Some items feature cleaning or other faults, so lot viewing is 
strongly recommended before bidding.
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$800
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58048
MIXED LOTS. Group of Mixed Silver Latin American Issues (17 
Pieces), 1817-1997. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED. 
A nice mixture of various silver issues from differing Latin American 
countries, including Mexico, Guatemala, Brazil, Peru, Venezuela, and 
Panama. Most coins are attractive and well preserved, though some 
do show evidence of handling and faults. Close personal inspection is 
strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$800-$1,600

58049
MIXED LOTS. Spain and Spanish Colonial. Mixed Type and De-
nomination Silver Cob Minors (16 pieces), ND (ca. 16th to 18th 
Century). Charles and Johanna to Charles III. Grades: FAIR to 
VERY FINE. An interesting assortment consisting primarily of 1 Real 
issues, but does include a couple 1/2 Real pieces from Mexico, Bolivia, 
Guatemala and Spain. All have varying degrees of tone, some are at-
tractive. Most have been holed, scratched and/or may have other de-
fects. Close personal inspection is advised and will reward the diligent 
bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$400

58050
MIXED LOTS. Spain and Spanish Colonial. Mixed Mint and De-
nomination Silver Cobs (12 pieces), ND (ca. late 16th-18th Cen-
tury). Philip II to Philip V. Grades: FAIR to VERY FINE. An inter-
esting and diverse offering consisting 2 Reales (9), 4 Reales (1) and 8 
Reales (3) from Spain, Mexico and Bolivia. Some have clear dates and 
other desirable features. All are toned to one degree or another, some 
are attractive. Some have been holed, cleaned, environmental damage 
and/or may have other defects. SOLD AS IS/NO RETURNS. Approx-
imate retail value in excess of $1,400. 

$400-$800

58051
MIXED LOTS. Spanish Colonial. Octet of Colonial 8 Reales (8 
Pieces). 18th-19th Century. Average Grade: VERY FINE. A beauti-
ful array of colonial silver pieces of eight. With a wide array of types, 
bust varieties, and mints, it is the perfect treasure trove for the colonial 
coin hunter. The most interesting coin being an imaginary bust 8 Real 
dated ‘1811’, but all the examples are nice and presentable. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$500-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58052
MIXED LOTS. Latin America. Septet of Crowns and Minors (7 
Pieces), ND (ca. 17th-early 20th Centuries). Grade Range: GOOD 
to EXTREMELY FINE. Five cobs are represented, most of which 
are difficult to determine given their state of preservation and strike, 
though a 1684 8 Reales of Bolivia is of note, as well as two Cabillito 
Pesos from the Mexican Republic. 

$150-$300

58053
MIXED LOTS. Septet of Mexican and Guatemalan Issues (7 Piec-
es), 1813-1950. Grade Range: GOOD Details to UNCIRCULATED. 
A mixed group of issues spanning nearly all of Mexico’s independent 
history, with 8 Reales, Pesos, an Onza as well as a Guatemalan Peso 
are seen. Some examples display faults, so close visual inspection is 
strongly encouraged. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$350-$700

58054
MIXED LOTS. Spanish Colonial 1/2 Real Type Set (6 Pieces), 1743-
1814. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. A “Picayunes” 
type set encased in a Capital Plastics holder. Includes six 1/2 Real 
pieces: three “Pillars” types and three “Portraits” types. One is from 
the Lima Mint and the remainder are from the Mexico City Mint. All 
pieces deeply toned with varying levels of circulation wear. 

$75-$150
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58055
MIXED LOTS. Iberia & Colonies. Quartet of Mixed Denomina-
tions (4 Pieces), 1796-1896. All NGC or PCGS Certified. 
1) ANGOLA. 4 Macutas, 1796. NGC VF Details—Edge Filing. KM-32.
2) MADEIRA. 20 Reis, 1842. PCGS Genuine—Surfaces Smoothed, 
AU Details. KM-3.
3) PORTUGAL. 200 Reis, 1891. NGC MS-62. KM-534.
4) SPAIN. Peseta, “96” (1896). NGC Unc Details—Cleaned. KM-706. 

$150-$300

58056
MIXED LOTS. Trio of Latin American Silver Denominations (3 
Pieces), 1775-94. All PCGS Certified. 
1) BOLIVIA. 2 Reales, 1775-PTS JR. Potosi Mint. Charles III. PCGS 
VF-20. KM-53; Cal-716.
2) MEXICO. Real, 1782-Mo FF. Mexico City Mint. Charles III. PCGS 
Genuine—Tooled, VF Details. KM-78.2; Cal-437.
3) PERU. Real, 1794-L IJ. Lima Mint. Charles IV. PCGS VF-20. KM-
94; Cal-393. 

$150-$300

58057
MIXED LOTS. Mixed Large Format Central American Silver Is-
sues (3 Pieces), 1970 & 1973. PROOF. All are housed in original mint 
packaging. The two Costa Rica pieces exhibits rich patina. All have a 
slight haze.
1) Costa Rica. 25 Colones, 1970. KM-194. Mintage: 6,800.
2) Costa Rica. 20 Colones, 1970. KM-193. Mintage: 7,500.
3) Panama. 20 Balboas, 1973. KM-31. Mintage: 74,000. 

$150-$200

58058
MIXED LOTS. Portugal & Colonies. Duo of Mixed Denominations 
(2 Pieces), 1912 & 1936. Lisbon Mint. Both NGC Certified. 
1) PORTUGAL. Rupia, 1912. NGC AU-55. KM-18.
2) PORTUGUESE INDIA. 1/2 Rupia, 1936. NGC MS-64. KM-23. 

$75-$150

58059
MIXED LOTS. Duo of Latin American Medals (2 Piece), 1880 & 
1981. Average Grade: EXTREMELY FINE. 
1) CHILE. Tacna and Arica Campaign Silver Medal, 1880. Diameter: 
40mm. Weight: 17.38 gms. Star-shaped medal with suspension loop. 
Obverse: “CAMPANA A BOLIVIA I EL PERU” around helmeted 
head of Athena right; Reverse: “DE 14 DE FEBRERO DE 1879 A 7 DE 
JUNIO DE 1880” in central disc. 
2) PERU. Numismatic Society of Peru Copper-clad Medal, 1981. Di-
ameter: 44mm. Weight: 41.66 gms. Commemorating the society’s 
30th anniversary. Obverse: Pillar of Hercules and Inca head left be-
fore mountains and sea; “SOCIEDAD NVMISMATICA DEL PERV” 
around; Reverse: “1951/12 DE MAYO 1981/XXX ANIVERSARIO” 
between pillars. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200

58060
MIXED LOTS. Group of Assorted Types (29 Pieces), 1617-1999. 
Average Grade: VERY FINE. A nice mixture of many varied types, 
with differing rulers, issuing authorities, and times represented. A 
must see in person lot, as some coins may contain problems. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$580-$1,160

58061
MIXED LOTS. Group of Mostly Silver (18 Pieces). 12th-20th Cen-
tury. Average Grade: GOOD to VERY FINE. A remarkable assort-
ment of nearly 800 years of European and world coins. Most of the 
coins are crowned sized, with the theme of the lot being crown sized 
coins and Talers. A lot that needs to be examined for varieties and rare 
dates. Coins may come holed, cleaned, or damaged. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$500-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58062
MIXED LOTS. Group of Assorted World Medals (15 Pieces), 18th-
20th Centuries. Grade Range: CHOICE FINE to UNCIRCULAT-
ED. A wide array of medallic issues from Europe and the US. Includes 
a large medal commemorating George I’s defeat of the Spanish fleet 
in 1718, a Karl Goetz medal of Henry I, and a religious medal com-
memorating Mission San Fernando. Also includes a Luxembourg 100 
Francs from 1949 and a pair of Mexican Revolution coppers. An inter-
esting assortment well-worth a close look.
SOLD AS IS/NO RETURNS.

$300-$600
From an Old Brooklyn Collection.

58063
MIXED LOTS. Group of Crowns (14 Pieces). 18th-20th Centuries. 
Grade Range: VERY FINE to ABOUT UNCIRCULATED. Span-
ning the globe, this group of mostly quality crowns will sure to catch 
the attention of a broad group or collectors. Save for a crown minted 
in 1768, all of the coins are average circulated grade or better. Many 
have dark and original patina. Some do display evidence of cleaning 
or other fault. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$600-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58064
MIXED LOTS. Group of Silver Minors (13 Pieces), 18th to 20th 
Centuries. Average Grade: GOOD to VERY FINE Details. Lots of 
great material, especially the earlier German States minors. As with 
any lot, many of the coins are cleaned, so close inspection of the coins 
is recommended. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS. 

$400-$800
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).



Session K   Friday, August 25, 2023, 9:00 AM PT

	 Bid Online at www.StacksBowers.com	 Page 245

58065
MIXED LOTS. Group of Medals (12 Piece), 18th Century to 20th 
Century. Grade Range: FAIR to UNCIRCULATED. A vast and var-
ied gathering consisting of bronze, white metal and brass pieces cov-
ering many different subject matters. Some are quite attractive with 
pleasing patina. Some have been cleaned, corrosion and/or may have 
other defects. Close personal inspection is advised and will reward the 
diligent bidder. SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$300-$500

58066
MIXED LOTS. Group of Silver Issues (11 Pieces), ca. 17th-19th 
Century. Average Grade: VERY GOOD to VERY FINE. A very di-
verse accumulation of silver crowns and minors from the German 
States and elsewhere. Most examples date to the 18th century, with a 
few issues from the 17th and 19th centuries as well. Many of the coins 
have minor issues, but every coin is market acceptable and visually 
appealing. An excellent variety of affordable issues that would be the 
perfect backbone to a new collection.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$500-$1,000
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58067
MIXED LOTS. Group of Assorted Issues (11 Pieces), 1881-1976. 
Average Grade: EXTREMELY FINE. A varied mixture of issues from 
Ethiopia, India, Poland, Russia, and Singapore. Some examples display 
fault or damage, so close inspection is advised. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$275-$550

58068
MIXED LOTS. Group of Mixed Denominations (10 Pieces), ND 
(13th to 20th Centuries). Grade Range: GOOD to UNCIRCU-
LATED. Spanning eight centuries, this mixed group of mostly minor 
denominations presents issues from Ethiopia, France, Germany (3), 
Hungary, Mexico, Peru, and Russia (2). SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$200-$400
From an Old Brooklyn Collection.

58069
MIXED LOTS. Assorted Coins and Medals (10 Pieces), 1777-1943. 
Average Grade: EXTREMELY FINE. An eclectic mix including is-
sues from France, Mexico, Hungary, US Philippines, and Palestine. 
Only scant handling is evident and an appealing range of tones and 
patina enliven the group. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$150-$300

58070
MIXED LOTS. Group of Silver Crowns (10 Pieces), 1843-1937. Av-
erage Grade: VERY FINE Details. A mixed group of crowns with is-
sues from Great Britain, Germany, France, Belgium, Mexico, and Peru 
seem. All examples are handled, and most display signs of faults such 
as cleaning or scratches. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$250-$500

58071
MIXED LOTS. Septet of Silver Crowns (7 Pieces), 1848-1907. Av-
erage Grade: VERY FINE Details. A mixed group of varied silver 
crowns, most examples in this group display damage to one degree or 
other. Close visual inspection is strongly encouraged before bidding. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$140-$280

58072
MIXED LOTS. Septet of Crowns (7 Piece), 1780-1915. Average 
Grade: VERY FINE. A lovely study group of items from all over the 
globe. Of particular interest is a 1915 Cuba Peso and 1896-Zs 8 Reales 
from Mexico. 

$200-$300
From the Historia Moolah Collection.

58073
MIXED LOTS. Sextet of Mixed Issues (6 Pieces), 1707-1918. 
1) HUNGARY. Poltura, 1707-CM. Leopold I. NGC MS-63 Red Brown. 
KM-263.1.
2) GREAT BRITAIN. Maundy 3 Pence, 1897. London Mint. Victoria. 
NGC MS-63. S-3945; KM-777.
3) GERMANY. Quartet of Porcelain Medals (4 Pieces), 1918. Obverse: 
George on horseback slaying dragon; Reverse: Crowned monogram 
between laurel branches. Two gilt. Includes original presentation box. 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

58074
MIXED LOTS. Sextet of Mixed Denominations (6 Pieces). Grade 
Range: FINE to VERY FINE. An interesting offering that includes 
Crusader issues, a Dirham of Genghis Khan, A Kushan bronze, and 
two 1964 silver US Quarters. This lot would be a pleasing acquisition 
for a collector with varied areas of interests. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.
 

$100-$200
From an Old Brooklyn Collection.

58075
MIXED LOTS. Sextet of Crowns (6 Pieces), 1798-1909. Grade 
Range: GOOD to UNCIRCULATED. Presenting issues from Ger-
many, Italy, Japan, Mexico, Russia, and the United States, this group 
of crowns also provides a mix in grades, with the Mexican 8 Reales 
exhibiting a number of chopmarks as well as being holed and plugged. 

$100-$100

58076
MIXED LOTS. Quintet of Mixed Issues (5 Pieces), 1887-1938. All 
PCGS Certified. Grade Range: EF-40 to MS-64. A mixed group with 
issues from Yemen, France, Spain, and Hungary. All are PCGS certi-
fied and attractive. 

$250-$500
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58077
MIXED LOTS. Quartet of Gold Issues (4 Piece). 1786-1906. Vari-
ous types. Average Grade: EXTREMELY FINE. 
1) BRITAIN. 1/2 Soveriegn. 1892. Fr-393.
2) SWITZERLAND. 20 Franc. 1906-B. Fr-499.
3) SPAIN. 1/2 Escudo. 1786-M. Fr-290. 
4) SPAIN. 1/2 Escudo. 1786-M. Fr-290. Holed.
A healthy mix of world type coins. Save for the obvious holed 1/2 Es-
cudo, all of the coins have fine details and great eye appeal. 
SOLD AS IS/ NO RETURNS  

$800-$1,200
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58078
MIXED LOTS. Quartet of Silver Medals (4 Pieces), 17th to 19th 
Centuries. Grade Range: FINE to EXTREMELY FINE. 
1) Great Britain. St. Ciles Church Edinburch Medal. 1883. 
2) Italy. Papal States. Pope Pius VI. Medal. 1780. Mazio-518.
3) Italy. Papal States. Pope Pius VIII Silver Medal. 1830. Bart-E830.
4) Great Britain. Coronation of Charlotte Silver Medal. 1761. George 
III. BHM-66.
SOLD AS IS/ NO RETURNS 

$200-$400
From the Collection of Richard Evans Norton (1872-1946).

58079
MIXED LOTS. Quartet of Crown Sized Issues (4 Pieces), 1891-
1928. Average Grade: ABOUT UNCIRCULATED Details. A group 
consisting of two Iranian and two Yemeni pieces. Close inspection is 
warranted, as some of these piece displays problems to one degree or 
other. 
SOLD AS IS/NO RETURNS.  

$200-$400

58080
MIXED LOTS. Trio of Silver Medals (3 Pieces), 1916-1930. Aver-
age Grade: CHOICE PROOF. Three medals commemorating Gus-
tav Stresemann, Austrian emperor Charles I, and the liberation of the 
Rhine and Ruhr. All quite flashy and displaying attractive toning. 
SOLD AS IS/NO RETURNS. 

$100-$200

58081
MIXED LOTS. Trio of World Minors (3 Pieces), 1894-1924. All 
PCGS Certified. 
1) ECUADOR. 1/2 Centavo, 1909-H. Birmingham (Heaton) Mint. 
PCGS MS-66. KM-57.
2) FINLAND. Penni, 1924. Helsinki Mint. PCGS MS-65 Red Brown. 
KM-23.
3) SOUTH AFRICA. 6 Pence, 1894. Pretoria Mint. PCGS EF-45. KM-
4. 

$150-$250

58082
MIXED LOTS. Trio of Mixed Denominations (3 Pieces), 1574-
1817. All NGC Certified. 
1) Bolivia. Cob Real, ND (1574-79). Potosi Mit. Philip II. NGC FINE-
12. Cal-239. 
2) Bolivia. 8 Reales, 1817-PTS PJ. Potosi Mint. Ferdinand VII. NGC 
AU Details—Surface Hairlines. KM-84; Cal-606.
3) Mexico. 8 Reales, 1794-Mo FM. Mexico City Mint. Charles IV. NGC 
FINE Details—Chopmarked. KM-109; Cal-956. 

$150-$300

End of Session K
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Bidding Increments

Bid		  Bid Increment
 $0-$499	  	  $20.00 
 $500-$999	  	  $50.00 
 $1,000-$1,999	  	  $100.00 
 $2,000-$4,999	  	  $200.00 
 $5,000-$9,999	  	  $500.00 
 $10,000-$19,999	  	  $1,000.00 
 $20,000-$49,999	  	  $2,000.00 
 $50,000-$99,999	  	  $5,000.00 
 $100,000-$199,999	  	  $10,000.00 
 $200,000-$499,999	  	  $20,000.00 
 $500,000-$1,999,999	  	  $50,000.00 
 $2,000,000-$9,999,999	  	  $100,000.00 
 $10,000,000+		  $200,000.00

Bank Wire Information:

For Domestic (U.S.) Banks, please direct your bank wire transfer to:

Bank Name: CIBC Bank USA	 Account Name: Stacks-Bowers Numismatics LLC	
ABA/Routing#: 0710-0648-6	 Address: 120 South LaSalle Street. Chicago, IL 60603		
Account Number: 2612038

For Foreign Banks*, please direct your bank wire transfer to:

Bank Name: CIBC Bank USA	 Account Name: Stacks-Bowers Numismatics LLC	
International Swift Code: PVTBUS44	 Address: 120 South LaSalle Street. Chicago, IL 60603	
Account Number: 2612038	
 

*Bank wires sent from a foreign bank are subject to an international bank wire fee of $35. If an international order will be settled using a  
different form of payment, please contact us by phone or email to have the wire fee removed.  If the wire will be sent in any currency 
other than USD, Stack’s Bowers Galleries needs to be contacted prior to the transfer in order to arrange for an intermediary bank.

IMPORTANT: Please have your bank add the Invoice Number or Your Name on the wire information.
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1. Auction Basics. This is a public auction sale (“Auction Sale”) conducted by bonded auc-
tioneers, Stack’s Bowers Galleries or Stack’s Bowers and Ponterio (hereinafter referred to 
as “Auctioneer” and at times as “Stack’s Bowers”). Bidding in this Auction Sale constitutes 
acceptance by you (“Bidder”) of all the Terms of Sale stated herein. Bidders may include 
consignors who may bid and purchase lots in the Auction Sale consigned by the consignor 
or by other consignors pursuant to their consignment agreement with Stack’s Bowers 
(“Consignor” or “Consignors”). A Consignor that bids on their own lots in the Auction 
Sale may pay a different fee than the Buyer’s Premium charged to all other Buyers. Stack’s 
Bowers reserves the right to include in any auction sale its own material as well as material 
from affiliated or related companies, principals, officers or employees. Stack’s Bowers may 
have direct or indirect interests in any of the lots in the auction and may collect commis-
sions. THE TWO PRECEDING SENTENCES SHALL BE DEEMED A PART OF THE DE-
SCRIPTION OF ALL LOTS CONTAINED IN THE CATALOG. Where the Consignor has 
repurchased a lot and the lot is either returned to the Consignor or otherwise dealt with 
or disposed of in accordance with the Consignor’s direction, or pursuant to contractual 
agreement, Stack’s Bowers reserves the right to so note in the prices realized or to omit 
a price from the prices realized. Stack’s Bowers and its affiliates may bid for their own 
account at any auction. Stack’s Bowers and its affiliates may have information about any 
lot that is not known publicly, and Stack’s Bowers and its affiliates reserves the right to use 
such information, in a manner determined solely by them and for their benefit, without 
disclosing such information in the catalog, catalog description or at the auction. Bidder 
acknowledges and agrees that Stack’s Bowers and its affiliates are not required to pay a 
Buyer’s Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay and may 
have access to information concerning the lots that is not otherwise available to the public. 
Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage resulting therefrom is 
expressly waived by all participants in the Auction Sale. Lots may carry a reserve (“Re-
serve”). A Reserve is a price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or will 
repurchase on behalf of the Consignor or for Stack’s Bowers. Reserves may be confidential 
and not disclosed. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent.

2. Descriptions and Grading. Bidder acknowledges that grading of most coins, currency 
and cryptocurrency tokens in this Auction has been determined by independent grading 
services, and those that are not may be graded by Stack’s Bowers. Grading of rare coins, 
currency and crypto tokens is subjective and, even though grading has a material effect 
on the value of the coins, currency and cryptocurrency tokens, grading may differ among 
independent grading services and among numismatists. Stack’s Bowers is not responsible 
for the grades assigned by independent grading services, and makes no warranty or repre-
sentation regarding such grades. Bidder further acknowledges and agrees that grades as-
signed by Stack’s Bowers and lot descriptions are based solely upon an examination of the 
coins, currency and cryptocurrency tokens and are intended to identify coins, currency 
and cryptocurrency and note any perceived characteristics. However, coin grading and 
descriptions are subjective. Stack’s Bowers does not warrant the accuracy of such grading 
or descriptions, nor do they in any way form the basis for any bid. All photographs in this 
catalog are of the actual items being sold but may not be the actual size or to scale.

3. The Bidding Process. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding 
on any lot by placing a bid on behalf of the Consignor or his or her agent; a Bidder by mail, 
telephone, Internet or telefax; or any other participant in the Auction Sale. Bids must be 
for an entire lot and each lot constitutes a separate sale. All bids must be on increment as 
established by the Auctioneer, or half increment (a cut bid). Non-conforming bids will 
be rounded down to the nearest half or full increment and this rounded bid will be the 
bidder’s high bid. No lot will be broken up unless otherwise permitted by the Auctioneer. 
Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs otherwise. All ma-
terial shall be sold in separate lots to the highest Bidder as determined by the Auctioneer. 
Auctioneer shall have the right in its sole and absolute discretion to accept or decline any 
bid, establish bid increments, challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail 
bid received, adjudicate all bidding disputes, to exclude any bidder and to determine the 
prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the 
acceptance of any bid and place the lot(s) for Auction Sale again. Auctioneer’s decision on 
all bidding disputes shall be binding and final. For the mail and Internet Bidder’s protec-
tion, no “unlimited” or “buy” bids will be accepted. When identical bids are received for a 
lot, preference is given to the first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid 
will take precedence over an identical floor bid; a Floor Bidder, Telephone Bidder and Live 
Internet Bidder must bid higher than the highest mail bid to be awarded any lot. Cut bids 
are only accepted on bids greater than $500 and each bidder may only execute one cut bid 
per lot. Bids will not be accepted from persons under eighteen (18) years of age without 

a parent’s written consent which acknowledges the Terms of Sale herein and agrees to be 
bound thereby on behalf of the underage Bidder. The auction sale is complete when the 
Auctioneer so announces by the fall of the hammer or in any other customary manner. 

THIS IS NOT AN APPROVAL SALE. Bidders who physically attend the Auction sale, ei-
ther personally or through an agent (“Floor Bidders”) should carefully examine all lots 
which they are interested in purchasing. Bidders who bid by telephone, either person-
ally or through an agent, or through our live auction software receive a similar benefit 
as Floor Bidders in being able to actively participate in the live Auction Sale (“Telephone 
Bidders” and “Live Internet Bidders”). Except as otherwise expressly provided in these 
Terms of Sale, NO PURCHASED ITEMS MAY BE RETURNED FOR ANY REASON. All 
prospective Bidders who examine the lot(s) prior to the Auction Sale personally assume 
all responsibility for any damage that Bidder causes to the lot(s). Stack’s Bowers shall have 
sole discretion in determining the value of the damage caused, which shall be promptly 
paid by such Bidder. 

Certain auctions or auction sessions, will be conducted exclusively over the Internet, and 
bids will be accepted only from pre-registered Bidders. 

STACK’S BOWERS IS NOT RESPONSIBLE FOR ANY ERRORS IN BIDDING. All Bidders 
should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the 
hammer has fallen and the Auctioneer has announced the Buyer, the Buyer is uncondi-
tionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake. Stack’s Bowers reserves 
the right to withdraw any lot at any time, even after the hammer has fallen, until the Buyer 
has taken physical possession of the lot. No participant in the Auction Sale shall have a 
right to claim any damages, including consequential damages if a lot is withdrawn, even if 
the withdrawal occurs after the Auction Sale.

4. Bidder Registration Required. All persons seeking to bid must complete and sign a reg-
istration card either at the auction or online, or otherwise qualify to bid, as determined 
in the sole discretion of the Auctioneer. By submitting a bid, the Bidder acknowledges 
that Bidder has read the Terms and Conditions of Auction Sale, the descriptions for the 
lot(s) on which they have bid, and that they agree to be bound by these Terms of Sale. 
This agreement shall be deemed to have been made and entered in California. The Bidder 
acknowledges that the invoice describing a lot by number incorporates the catalog and 
Terms of Sale. Person appearing on the OFAC list are not eligible to bid.

5. Buyer’s Premiums. A premium of twenty percent (20%) based upon the total amount of 
the hammer (minimum of $20), will be added to all purchases of individual lots, regard-
less of affiliation with any group or organization (the “Buyer’s Premium”). A reacquisition 
charge may apply to Consignors pursuant to a separate agreement, which may be higher 
or lower than the Buyer’s Premium.

6. Payment. Payment is due immediately upon the fall of the auctioneer’s hammer. Pay-
ment is delinquent and in default if not received in full, in good funds, within fourteen 
(14) calendar days of the Auction Sale (the “Default Date”), without exception, time being 
of the essence. Unless otherwise agreed in writing prior to the Auction Sale, all auction 
sales are payable strictly in U.S. Dollars or Hong Kong Dollars. All invoices will be made 
in United States Dollars. If paying in Hong Kong Dollars, Buyer’s invoices will be credited 
with the amount of U.S. Dollars at the rate established by the Auctioneer at the time of the 
Auction Sale. Payments may be made by credit card, Paypal, Union Pay, check, wire trans-
fer, money order and cashier’s check. Cash transactions will be accepted in the sole discre-
tion of Stack’s Bowers, and if accepted, for any cash transaction or series of transactions 
exceeding $10,000, a Treasury Form 8300 will be filed. Contact Stack’s Bowers for wiring 
instructions before sending a wire. Bank wires sent from a foreign bank are subject to an 
international bank wire fee of $35. We accept payment by Visa, Mastercard, American 
Express, Discover or Paypal for invoices up to $2,500, with a maximum of $10,000 in any 
30 day period. All payments are subject to a clearing period. Checks drawn on U.S. banks 
will be subject to up to a 10 business day hold, and checks drawn on foreign banks will 
be subject to a 30 day hold. Stack’s Bowers reserves the right not to release lots for which 
good funds have not yet been received. On any past due accounts, Stack’s Bowers reserves 
the right, without notice, to extend credit and impose carrying charges (as described be-
low). Buyers agree to pay reasonable attorney’s fees and cost incurred to collect past due 
accounts. Any invoice not paid by the Default Date will bear a five percent (5%) late fee 
on the invoice amount. Buyers personally and unconditionally guarantee payment in full 
of all amounts owed to Stack’s Bowers. Any person submitting bids on behalf of a corpo-
ration or other entity, by making such bid, agrees to be personally jointly and severally 
liable for the payment of the purchase price and any related charges and the performance 
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of all Buyer obligations under these Terms of Sale and Stack’s Bowers reserves the right 
to require a written guarantee of such payments and obligations. Bidders who have not 
established credit with Stack’s Bowers must furnish satisfactory information and credit 
references and/or deposit at least twenty-five percent (25%) of their total bids for that Auc-
tion Sale session(s) or such other amount as Stack’s Bowers may, in its sole and absolute 
discretion require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted 
will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon 
clearance of funds.

7. Sales Tax. Buyers will be charged all applicable sales tax unless a valid Resale Certificate 
has been provided to the Auctioneer prior to the auction. Should state sales tax become 
applicable in the delivery state prior to delivery of the property on the invoice, the Buyer 
agrees to pay all applicable state sales tax as required by the delivery state as of the shipping 
date. In the event any applicable sales tax is not paid by Buyer that should have been paid, 
even if not such tax was not charged or collected by Stack’s Bowers by mistake, error, neg-
ligence or gross negligence, Buyer nonetheless acknowledges responsibility to pay such 
sales tax and remains fully liable for and agrees to promptly pay such taxes on demand, to-
gether with any interest or penalty that may be assessed by the taxing authority and agrees 
to indemnify and hold Auctioneer harmless from any applicable sales tax, interest or 
penalties due. Lots from different Auctions may not be aggregated for sales tax purposes.

8. Financial Responsibility. In the event any applicable conditions of these Terms of Sale 
herein are not complied with by a Buyer or if the Buyer fails to make payment in full by the 
Default Date, Stack’s Bowers reserves the right, in its sole discretion, in addition to all other 
remedies which it may have at law or in equity to rescind the sale of that lot or any other 
lot or lots sold to the defaulting Buyer, retaining all payments made by Buyer as liquidated 
damages, it being recognized that actual damages may be speculative or difficult to com-
pute, and resell a portion or all of the lots held by Stack’s Bowers, in a commercially rea-
sonable manner, which may include a public or private sale, in a quantity sufficient in the 
opinion of Stack’s Bowers to satisfy the indebtedness, plus all accrued charges, and Stack’s 
Bowers may charge a seller’s commission that is commercially reasonable. More than one 
such sale may take place at the option of Stack’s Bowers. If Stack’s Bowers resells the lots, 
Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such sale, together with any incidental costs 
of sale, including reasonable attorney’s fees and costs, cataloging and any other reasonable 
charges. Notice of the sale shall be by U.S.P.S. Certified Mail, Return Receipt Requested to 
the address utilized on the Bid Sheet, Auction Consignment and Security Agreement or 
other last known address by Stack’s Bowers. The proceeds shall be applied first to the satis-
faction of any damages occasioned by Buyer’s breach, then to any other indebtedness owed 
to Stack’s Bowers, including without limitation, commissions, handling charges, carrying 
charges, the expenses of both sales, seller’s fees, reasonable attorneys’ fees, costs, collection 
agency fees and costs and any other costs or expenses incurred. Buyer shall also be liable 
to Stack’s Bowers for any deficiency if the proceeds of such sale or sales are insufficient to 
cover such amounts.

Buyer grants to Stack’s Bowers, its affiliates and assignees, the right to offset any sums due, 
or found to be due to Stack’s Bowers, and to make such offset from any past, current, or 
future consignment, or purchases that are in the possession or control of Stack’s Bowers; 
or from any sums due to Buyer by Stack’s Bowers, its affiliates and assignees. In addi-
tion, defaulting Buyers will be deemed to have granted to Stack’s Bowers, its affiliates and 
assignees, a security interest in: (x) the purchased lots and their proceeds, and (y) such 
sums or other items and their proceeds, in the possession of Stack’s Bowers, its affiliates 
or assignees, to secure all indebtedness due to Stack’s Bowers and its affiliated companies, 
plus all accrued expenses, carrying charges, seller’s fees, attorney fees, and costs, until the 
indebtedness is paid in full. Buyer grants Stack’s Bowers the right to file a UCC-1 financing 
statement for such items, and to assign such interest to any affiliated or related company 
or any third party deemed appropriate by Stack’s Bowers. If the auction invoice is not paid 
for in full by the Default Date, a carrying charge of one-and-one-half percent (1-1/2%) per 
month may be imposed on the unpaid amount until it is paid in full. In the event this inter-
est rate exceeds the interest permitted by law, the same shall be adjusted to the maximum 
rate permitted by law, and any amount paid in excess thereof shall be allocated to prin-
cipal. Buyer agrees to pay all reasonable attorney’s fees, court costs and other collection 
costs incurred by Stack’s Bowers or any affiliated or related company to collect past due 
invoices or to interpret or enforce the terms hereof or in any action or proceeding arising 
out of or related to the Auction Sale. Stack’s Bowers reserves the right to assign its interest 
to any third party. To the extent that the Buyer for any lot consists of more than one person 
or entity, each such person or entity is jointly and severally liable for all obligations of the 
Buyer, regardless of the title or capacity of such person or entity. Stack’s Bowers shall have 

all the rights of a secured creditor under Article 9 of the California Commercial Code and 
all rights of the consignor to collect amounts due from the Buyer, whether at law or equity.

9. Shipping. It is the Buyer’s responsibility to contact Stack’s Bowers after the sale to make 
shipping and packaging arrangements. Due to the fragile nature of some lots, Stack’s Bow-
ers may elect not to assume responsibility for shipping or packing, or may charge addi-
tional shipping and handling. Stack’s Bowers, in its sole discretion, may not ship to select 
countries. Lots indicated as being “framed” or that are specifically identified in the catalog 
are shipped at Buyer’s risk. All taxes, postage, shipping, if applicable, handling, insurance 
costs, the Buyer’s Premium, and any other fees required by law to be charged or collected 
will be added to the invoice for any lots invoiced to Buyer. All lots shipped to foreign coun-
tries will be billed an additional one-half percent (1/2%) for insurance (minimum of $10). 
For any lots delivered outside the country where the auction is hosted, the declaration 
value shall be the item’(s) hammer price plus its buyer’s premium. Auctioneer shall not 
be liable for any loss caused or resulting from seizure or destruction under quarantine or 
customs regulation or confiscation by order of any government or public authority. Buyer 
shall be responsible for paying all applicable taxes, duties and customs charges for all lots 
delivered outside the country where the auction is hosted. All lots will be shipped FOB 
Destination, freight prepaid and charged back. Title and risk of loss pass to the Buyer at 
the destination upon tender of delivery. Acceptance of delivery constitutes acceptance of 
the purchased lots. Inspection of the purchased lots is not required for acceptance. Any 
and all claims based upon Buyer’s failure to receive a purchased lot, Buyer’s receipt of a 
lot in damaged condition, or otherwise related to delivery, must be received in writing 
by Stack’s Bowers no later than the earlier of thirty (30) days after payment, or the date 
of the Auction Sale (the “Outside Claim Date”). As Buyers may not receive notification of 
shipment, it is Buyer’s responsibility to keep track of the Outside Claim Date and make 
timely notification of any such claim. The failure to make a timely claim, time being of the 
essence, shall constitute a waiver of any such claim. Orders paid by credit card will only be 
shipped to the verified address on file with the credit card merchant.

10. DISCLAIMER AND WARRANTIES. NO WARRANTY OF MERCHANTABILITY 
OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE IS MADE OR IMPLIED ON ANY LOT. 
NO WARRANTY, WHETHER EXPRESSED OR IMPLIED, IS MADE WITH RESPECT 
TO ANY LOT EXCEPT FOR WARRANTY OF TITLE, AND IN THE CASE OF TITLE, 
AUCTIONEER IS SELLING ONLY THAT RIGHT OR TITLE TO THE LOT THAT THE 
CONSIGNOR MAY HAVE AS OF THE AUCTION SALE DATE. ALL LOTS ARE SOLD “AS 
IS” AND WITH ALL FAULTS. PURCHASER HEREBY ASSUMES ALL RISKS CONCERN-
ING AND RELATED TO THE GRADING, QUALITY, DESCRIPTION, CONDITION, AND 
PROVENANCE OF A LOT.

a. COINS, CURRENCY AND CRYPTOCURRENCY TOKENS LISTED IN THIS CATALOG 
AS GRADED AND ENCAPSULATED BY PCGS, NGC, ANACS, ICG, PCGS CURRENCY, 
PMG, PCGS BANKNOTE GRADING, CMC OR ANY OTHER THIRD PARTY GRADING 
SERVICE ARE SOLD “AS-IS” EXCEPT AS EXPRESSLY SET FORTH HEREIN AND MAY 
NOT BE RETURNED FOR ANY REASON WHATSOEVER BY ANY BUYER. ALL THIRD 
PARTY GRADING SERVICE GUARANTEES, INCLUDING AUTHENTICITY, ARE THE 
SOLE RESPONSIBILITY OF THE THIRD PARTY GRADING SERVICE AND NOT WAR-
RANTIES OR GUARANTEES OF THE AUCTIONEER. BUYERS SHOULD CONTACT 
THESE THIRD PARTY GRADING SERVICES DIRECTLY WITH RESPECT TO ANY 
CLAIMS OR QUESTIONS THEY MAY HAVE CONCERNING THEIR GUARANTEES 
AND WARRANTIES. BUYERS ACKNOWLEDGE AND AGREE THAT AUCTIONEER IS 
NOT BOUND BY OR LIABLE FOR ANY OPINION OR CERTIFCATION BY ANY THIRD 
PARTY GRADING SERVICE.

b. In the case of non-certified coins, currency and cryptocurrency tokens that have neither 
been examined by the Buyer prior to the Auction Sale, nor purchased by the Buyer or 
Buyer’s agent at the Auction Sale, if it is determined in a review by Stack’s Bowers that 
there is a material error in the catalog description of a non-certified coin, currency, or 
cryptocurrency token such lot may be returned, provided written notice is received by 
Stack’s Bowers no later than seventy-two (72) hours of delivery of the lots in question, and 
such lots are returned and received by Stack’s Bowers, in their original, sealed containers, 
no later than fourteen (14) calendar days after delivery, in the same condition the lot(s) 
were delivered to the Buyer, time being of the essence. Non-certified coins, currency and 
cryptocurrency tokens that have been either examined by the Buyer prior to the Auction 
Sale or purchased by the Buyer or Buyer’s agent at the Auction Sale, will not be granted 
return privileges, except for authenticity.
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c. All non-certified coins and currency are guaranteed to be genuine.

d. All certified and non-certified cryptocurrency tokens are guaranteed to be genuine only. 
Auctioneer disclaims any guaranty of any kind with respect to cryptocurrency tokens, 
including, but not limited to: face value, the contents or existence of any accounts, wallets, 
or other physical, digital or other receptacles of value, the existence of a cryptographic pri-
vate key, or the ability to fund any cryptocurrency. Actual cryptocurrency value is neither 
confirmed nor guaranteed by Auctioneer.

If an item or items are returned pursuant to the terms herein, they must be housed in their 
original, sealed and unopened container.

e. Late remittance or removal of any item from its original container or third party graded 
holder, or altering a coin constitutes just cause for revocation of all return privileges.

f. Grading or condition of rare coins, currency and cryptocurrency tokens may have a 
material effect on the value of the item(s) purchased, and the opinion of others (including 
independent grading services) may differ with the independent grading services opin-
ion or interpretation of Stack’s Bowers. Stack’s Bowers shall not be bound by any prior, or 
subsequent opinion, determination or certification by any independent grading service.

g. Questions regarding the minting of a coin as a “proof ” or as a “business strike” relate to 
the method of manufacture and not to authenticity.

h. All oral and written statements made by Stack’s Bowers and its employees or agents 
(including affiliated and related companies) are statements of opinion only, and are not 
warranties or representations of any kind, unless stated as a specific written warranty, and 
no employee or agent of Stack’s Bowers has authority to vary or alter these Terms and Con-
ditions of Auction Sale. Stack’s Bowers reserves the right to vary or alter the Terms of Sale, 
either generally or with respect to specific persons or circumstances, in its sole discretion. 
Any variation or alteration shall be effective only if in writing and signed by an officer of 
Stack’s Bowers authorized to do so.

i. Stack’s Bowers is acting as an auctioneer. Title to the lots purchased passes directly from 
the Consignor to the Buyer. Accordingly, Stack’s Bowers is not making, and disclaims, any 
warranty of title.

j. Bidders shall have no recourse against the Consignor for any reason whatsoever.

k. Bidder acknowledges that the numismatic and cryptocurrency token market is specula-
tive, unregulated and volatile, and that prices may rise or fall over time. Stack’s Bowers 
does not guarantee or represent that any customer buying for investment purposes will be 
able to sell for a profit in the future.

l. Bidder acknowledges and agrees that neither Stack’s Bowers, nor its employees, affiliates, 
agents, third-party providers or consignors warrant that auctions will be unimpaired, un-
interrupted or error free and accordingly shall not be liable for such events.

11. Waiver and Release. Bidder, for himself, his heirs, agents, successors and assignees, 
generally and specifically waives and releases, and forever discharges Stack’s Bowers, and 
its respective affiliates, parents, officers, directors, shareholders, agents, subsidiaries, em-
ployees, managers and members and each of them, and their respective successors and 
assignees from any and all claims, rights, demands and causes of actions and suits, of 
whatever kind or nature, including but not limited to claims based upon Auctioneer’s 
negligence, whether in law or equity, tort or otherwise, whether known or unknown, sus-
pected or unsuspected (a “Claim”), which Bidder may assert with respect to and/or arising 
out of, or in connection with any challenge to the title to or authenticity

of any goods purchased, the sale itself, any lot bid upon or consigned, and/or the auc-
tion, except where such Claim is otherwise expressly authorized in these Terms of Sale. 
It is the intention of Bidder that this waiver and release shall be effective as a bar to each 
and every Claim that may arise hereunder or be related to the Auction Sale, and Bidder 
hereby knowingly and voluntarily waives any and all rights and benefits otherwise con-
ferred upon him by the provisions of Section 1542 of the California Civil Code, which 
reads in full as follows:

“A GENERAL RELEASE DOES NOT EXTEND TO CLAIMS WHICH THE CREDITOR OR 
RELEASING PARTY DOES NOT KNOW OR SUSPECT TO EXIST IN HIS OR HER FA-
VOR AT THE TIME OF EXECUTING THE RELEASE, WHICH IF KNOWN BY HIM OR 
HER MUST HAVE MATERIALLY AFFECTED HIS OR HER SETTLEMENT WITH THE 
DEBTOR OR RELEASED PARTY.”

12. Disputes. If a dispute arises concerning ownership of a lot or concerning proceeds of 
any sale, Stack’s Bowers reserves the right to commence a statutory inter-pleader proceed-
ing at the expense of the Consignor and Buyer and any other applicable party, and in such 
event shall be entitled to its reasonable attorneys’ fees and costs. Stack’s Bowers reserves 
the right to cancel or postpone the Auction Sale or any session thereof for any reason 
whatsoever. No Bidder shall have any claim as a result thereof, including for incidental 
or consequential damages. Neither Stack’s Bowers nor any affiliated or related company 
shall be responsible for incidental or consequential damages arising out of any failure of 
the Terms of Sale, the auction or the conduct thereof and in no event shall such liability 
exceed the purchase price, premium, or fees paid. Rights granted to Bidders under the 
within Terms and Conditions of Auction Sale are personal and apply only to the Bidder 
who initially purchases the lot(s) from Stack’s Bowers. The rights may not be assigned or 
transferred to any other person or entity, whether by sale of the lot(s), operation of law or 
otherwise. Any attempt to assign or transfer any such rights shall be absolutely void and 
unenforceable. No third party may rely on any benefit or right conferred by these Terms 
and Conditions of Auction Sale.

Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction Sale or any lot, 
with the sole exception of actions by Stack’s Bowers to collect amounts owed to it and other 
damages, shall be submitted to binding arbitration pursuant to the commercial arbitration 
rules of the American Arbitration Association, with any arbitration hearing to occur in 
Orange County, California. Absent an agreement of the parties, the arbitrator shall limit 
discovery to that which is necessary to enable the hearing to proceed efficiently. The ar-
bitrator shall not have the power to award punitive or consequential damages, nor alter, 
amend modify any of the terms of this Agreement. The award by the arbitrator, if any, may 
be entered in any court having jurisdiction thereof. Each party shall pay one-half the costs 
of the arbitration. Bidder acknowledges and agrees that the competent courts of the State 
of California shall have exclusive in personam jurisdiction, subject to the requirement to 
arbitrate, over any dispute(s) arising hereunder, regardless of any party’s current or future 
residence or domicile. Bidder further agrees that venue of the arbitration proceeding shall 
be in Orange County, California; and any court proceeding shall be in the Orange County 
Superior Court, in the State of California, and in each case waive any claim of Forum Non 
Conveniens. Bidder agrees that any arbitration or legal action with respect to this Auction 
Sale is barred unless commenced within one (1) year of the date of this Auction Sale. AUC-
TION PARTICIPANTS EXPRESSLY WAIVE ANY RIGHT TO TRIAL BY JURY.

13. General Terms. These Terms and Conditions of Auction Sale and the auction shall be 
construed and enforced in accordance with, and governed by, the laws of the State of Cali-
fornia, regardless of the location of the Auction Sale. These Terms of Sale and the informa-
tion on the Stack’s Bowers’ website constitute the entire agreement between the parties 
hereto on the subject matter hereof and supersede all other agreements, understandings, 
warranties and representations concerning the subject matter hereof. If any section of 
these Terms of Auction Sale or any term or provision of any section is held to be invalid, 
void, or unenforceable by any court of competent jurisdiction, the remaining sections or 
terms and provisions of a section shall continue in full force and effect without being im-
paired or invalidated in any way. Stack’s Bowers may at its sole and absolute discretion, 
make loans or advances to Consignors and/or Bidders.

14. Chinese Translation. The Chinese translations are provided as a matter of convenience. 
In the event of a conflict, all English Terms and Conditions and lot descriptions take pre-
cedence and are binding. 

Bidding in this auction sale constitutes unconditional acceptance by the Bidder of the fore-
going Terms of Sale.

Please note: Transparent holders in which the auction lots are stored are to facilitate view-
ing and inspection of the lots and ARE NOT for long-term storage.

PCGS and NGC numbers provided are for bidder convenience only, we do not guarantee 
their accuracy. An incorrect PCGS or NGC number is not grounds to return a lot.

For PRICES REALIZED after the sale, call 1-800-458-4646. Preliminary prices realized 
will also be posted on the Internet soon after the session closes.

Terms & Conditions – Showcase and Collectors Choice Auctions (cont.)



The August 2023 Global Showcase Auction 
Visit www. StacksBowers.com for a listing of Internet-Only Sessions

INTERNET-ONLY 
SESSION SCHEDULE

Contact Us for More Information!
800.458.4646 California • 800.566.2580 New York • Info@StacksBowers.com

www.StacksBowers.com

View all lots and bid online at
www.StacksBowers.com

Visit our digital library to browse 
catalog PDFs online.

Session G
Ancient Coins & 
World Coins Part 1 
Afghanistan to Canada 
Internet Only
Tuesday, August 22
9:00 AM PT
Lots 53001-54033

Session H
World Paper Money 
Internet Only
Wednesday, August 23
9:00 AM PT
Lots 42001-42571

Session I
World Coins Part 2 
Ceylon to Germany 
Internet Only
Wednesday, August 23
9:00 AM PT
Lots 55001-55976

Session J
World Coins Part 3 
Great Britain to Malta 
Internet Only
Thursday, August 24
9:00 AM PT
Lots 56001-56936

Session K
World Coins Part 4 
Mexico to Mixed Lots 
Internet Only
Friday, August 25
9:00 AM PT
Lots 57001-58082











When Great Collections are Sold

Stack’s Bowers Galleries 
Sells Them!



America’s Oldest and Most Accomplished Rare Coin Auctioneer

800.458.4646 West Coast Office  •  800.566.2580 East Coast Office
1550 Scenic Avenue, Suite 150, Costa Mesa, CA 92626  •  949.253.0916

470 Park Avenue, New York, NY 10022  •  212.582.2580
84 State Street (at 22 Merchants Row), Boston, MA 02109 • 617.843.8343

1735 Market Street (18th & JFK Boulevard), Philadelphia, PA 19103 • 267.609.1804
info@stacksbowers.com  •  www.stacksbowers.com

California • New York • Boston • Philadelphia • New Hampshire • Oklahoma • South Carolina • Virginia
Hong Kong • Paris • Vancouver
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